
BUPATI SLEMAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SLEMAN 

NOMOR: 10 TAHUN 2022 

TENTANG 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2023 



DAFTARISI 

lndu 
Halaman 

Peraturan Daerah Kabupaten Slemat'I Nomor 10 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendi.lp,lan can Ba!anja Daerah 
T"dllun Anggara.n 2023..... ......... ........................ .... .• ... ......................... . 

U\MPIRANI 

U\MPIRANII 

LAMl-'IHANIII 

Ringkasan All99aran Pendapatan dan Belanja Oaerah Yat1g Dildasifikasi Menuru Ke!cmpck Dan 
Jenis Pendai:,,atan. Se!an;.a. dan Pembia\•aM .. 

Rln-.ka:!oan Aog;,cm:111 Pi:111;~1Mtw1 Clan B?t!anJa oaeran Menuut urusan 1-'emenntah oaeran Clan 
Organisasi .............. . , .... . 

Rincian An,ggatan Peodepatan c!an Befanja Daerah Menurut Pemerlntahan Daerah, Organisasl, 
Program, Kegiatan, Sub Kei;iatan, Kelompo<, dan Jens Pendapatan. 8efanja. dan 
P~mtiayaan,................. ' ..................... . 

Oinas Pencidikar 

UPT sang&ar K•tan Be1aJar... .. ...... ...... ........ . . ............ ...... . . 
TK NegE<I 1... .. ...... ...... ...... .•.... . . ......... ... ............ . 
TKNeg«i 2 ........... ....... . .............. ...... .... . 
TK N~e<il 

TK Pembina. 
TKMOaeL ... 

Dinas Kesehatan •. 
RSUO S'eman ...... . 
RSUO P-.:amb:.'ln;,n ... • 

Pusat Kesehatan Magyarakat Gampin~ I 
Pus.at Kesehatan Masyaral<.at Gampin~ II 
Pus.at Kesehatan Masvar&.al Godean L .......... .. 
Pus.at Kesehatan Masyara.at Godean II .. ............. .. 
Pv:M>t KC3ehe1an M"~yar61.e.t Moyvdat .. ........... ...... ..... . 

Pusat K6$8hatan Mnyara<al Mlng~ir. 
Pu~t K0Sehatan Masyarakal Seyegan ........... . 

Pu38t Kesehatan Masyarakal Mlati I ... 
Pusat KEsenatan Masyaraka1 Mlatl IL .. . 
ru,eit Ke~he.t&n Mo~yArakal oep.:.k 1.. .. .. 

PU$a1 Kese;atan Masyaraka1 Depck 11.. . ... . 
Puset Kese'\8tan Masyarakat Depck Ill 

Pusat Keseh3tan Masvarakat Bert:>ah ... 
?usat Kesehatan M~yarakA3t PrambaMn ................. . 
t'"'\ia.et Ke~ehet.vl Muy11ra\at Kc:liH,a• 1 ...... ,., ... , .. 

Pus.at Kesehatan Masyara<at N9emplak I... 
Pusat Kesehatan Masyara<at Ngemp!ak IL ........ ... 
Pusat Keseha.tan Masyara<at NGaOik I 
Pu:sat Kesehatan Masyarakat Ngagik. II 
Pu~ot ~Chalan Ma&yd1tlkt1lSh::ttllal:l 

Pusat Kes&l\atan Masyarakat T4Smpef 1 
Pusat Kesehatan Masyatakat Tempel 11 ........... . . 
Pusat Keseh.a-tan Masyarakat TuL . . 
Pusat Kesehatan Masyar~kat Pakem ... ..... . 
Puaot KC$ehtitan M~y<ll1cf>..dl C~1rvl\1ingan ........ ...... ....... .. 

UPTD Labcntorium Kesehatan ................ . 
UPTD Peogelolaan Obat Can Alat Kesehatan ..... ... . ....... ........... .... . 
Olras Pekerjaan Umum, Pert.rnahM dan Kswasan Petmukiman .. 
UPTO Peraatan. IAbOratoriUTI Dan Pengo~an As;::al .. . 

UP TD Rumah Sueun Sedcrh.:ano Sews 

UPTO Taman Pemakarnan Umum. 
DIMS Sa1ua, Polis! Pamong Praja ... ... ...... . 

Badan Penan!)S)ulanQan Bencarni Oae1ah .. . 
Oin!IS Sosla 
Dln,e Teno.s,;, Kctjo.. .. .... , ........ 

Dinn Pembel"Oayaan Par«npua; dan Pertlndungan Ansk, Penser-CaJlan Petlduduk dan KS. ..... . . 
Diras Pertanahan dan Penatcan Ruan (Kundha Niti Mandala Satta. Tata Sasana) .............. .. 
Dinas Un~kunQan Hidup 
Oinas :<ep&ndl.dukan dan Pencatatan Sii:il 

1.1 

11.1 

111.1 

111. 1 

111.2 
111.S 
111.4 

111.e 
111.7 
111.8 
111.8 

111.10 

111.1 1 
111.12 
111.13 

111.1<4 
Ill, HI 

111.1e 

11.17 
111.18 

111.19 

IU.20 

111.21 
111.22 
111.23 
111.24 
111.2, 

111.26 
111.27 
lll?R 

111.29 
U!,:30 

11 .31 

111.32 
Ill r,. 

111.3'1 
lll.3t

lll.3e 
111.37 
111.38 

111.39 

111.40 

111.41 
111.42 

111.43 

111.44 
111.45 

lll 46 
111.47 

111.-'8 

111.49 
01~ Pombc.-doyoo,n Mo:)yorakat den Deoo(Oin,o$ Pembe.-ctayaau M.;1l::lyt11(:lkut <1.an KaJutah3n) 111.,0 

Din.as Perhu;)ungan. .. . ..... ....... ... ... .. ... ...... ...... ... ... ... .• . .• ...... ...... ......... . 111.51 
Dinn Komunlk.MidM lnforma:tika,.. . .. ...... .. ..... .. ............. ... 111.52 
Olnas Koperas.i da, Usaia Kecil :tan Me-nengah ..... . 
Dinas Pel\8narnar M:>dal dan Pelayanan Peiljinan Terpadu ... . 
Dinoo Pcmuda den Oleh na,90 ..... 

Olnas Kebudayaan (Kun::tha Kabudayai) 

UPTO Museum Gunungapi Merapi. 
Olnas Perpusa18kaan dan Arslo Oa&rali 
Oinas Parr.,<is,ata ............ . . 

11153 

111.54 
111.!>~ 

111.56 
111.57 

111.58 

111.59 



LAMPIRANIV 

lA\ilFIRANV 

OAFTARISI 

Dina$ Pertaoia1l , Per,y~n 1.h::m P~,-.~nan . ...... ...... ...... ...... . ......................... ,., , 
Oi"las Perdagangan dsn Pemdu&ttlan...... .. ... ......... ... .. . ......... ............... . 
Sekretarial Daerah. ............. .............. . ...... , ........ . 
Sekretarial OPRO...... . ............... ... ,., ... , 
8adan Perencanaan Pembangun.:n Daerah 
Bct!.1,c111 K~wuy~•Hhltl~I Oaerah ... ............. . 

UPTO Penge101aan Stadion Maguwotarjo ...... . 
UPTO Pengelolaan Dana Penguatan \Aodal 
Sadan Kei:,e,gawaian. Pendidikan dM P•l::.tihwi 
lnspe.11.t«at Ka!xl)a:en ............ ................... ,., ...... . 
Kdµtt·~wUfl Gllrnphlg 

Kepa,ewon Gode.an .. . 
Kapa'8won Moyudan ... ..... . 
Ka:par,ewon M!ncolr 

Kapanewon S@yegan ........ ... ... . 
Kapanewon Mau ....... . 

Kapanewon Oapok ..... ....•..... , ....... . 
Kapanewon Berbah ..••... 
Ki:if'<'n/:!"IN'On Pramban.a1'1 •• 

Kepanewon Ka!asan 
Kepanewon Ng,emp:aK ..... ,., .... 
Kapanewon Ngag!ik. ••.... 
Kapanewon Sleman 
KapaneW'Of'I T..-n:>OI. 

Kapar-ewon Turi ..... 
Kapanewon PaKem 
Kapane"W()(l Cangkringan ...... .......... . 
Sadan t<esatuan Bangsa clan Polltlk 

RekapihJlasi Belanja Daerah MenunJt Pemerintahan 01gai isasi, Program csan Kegi.atan Beserta 
Mas:i! :l;an SI.lb Keg13tsn Seecrt.:> 

Rekapm.,lasl Selanja Daerah Untvl< Kesetarasa, can Keterpaduan urusan Pemerintahan Daerah dan 
Fung-ti d3lam K~ngk~ p.~ngololoon Keue.r9en "eg~r-,,,. ••••.• 

t.AMPIRANVI Rakapitul~i BelanjaUntuk PemeDJhan $PM 

LAMPI RAN VU SlnkronisaSi Progam Pada RPJJO Osngan AP8O ..... 

LAMPIRAN VIII 
Sirkronlsasi Program, 
Pe.-atutM 

KeQiatan dan Sub Kegiatan Pmor:1m P'°'d.;i RKPD Dan PPAS Oo~;in 
Oaetah Tentang 

APBO .. ........... , ........ . 

LAMPI RAN IX SlnKf'()fHSSSI t,,'rogran PrlOOtas Nasonal Dengan PI09(am Priorita.s Dae<all .. 

LAMPI RAN X Oaffar Jum~h P*wal Per Golongan dan Fer Jabatan. 

LAMPIRAN XJ Oa'tarPi\Jla"ig oaerah ...... ...... . 

lAMPIRAN XII Daftar Penyertaan Modal Oaerah I ln~~l:t.'-i n»ri:th Leinnya . 

WAPIRAN Xlll Oaft:ar Pert<taan Penambaha, din P&'lgura,gan Aset Tetap Oaerall dan Aset l ain-Lain ..... 

LAMP!RAN XIV Daltat Suo K.eg1atan Tah.ln Anggaran Sebe'umnya yang Belum Ciselesalkan dan Oiangg~Jten 
Kembali Dalam Tahon An1;gamn Yang Oirercanal(an. .. - ............................. . 

LAMPIRAN XV Oaftar DAM C",Nhtno;:,:n . 

LAMP!RAN XVI Oa!tar Plnjama"I Daerati dan Obligasl Daera., 

Index 
Hataman 

!IUiO 

111.61 

111.62 
Hl.83 

111.64 

111.85 

111.66 
111.67 
111,68 

111.69 
111.70 

111.71 
111.72 
111,73 

111.74 
111.75 

111.76 

111.77 
!11.70 

111.79 

111.80 

111.81 
111,82 

111.63 

111.84 

111.85 
111.85 
111.87 

IV 1 

V.1 

Vl.1 

Vll.1 

'vlll. 1 

IX.1 

X.1 

Xl.1 

Xll.1 

XUt1 

XIV.1 

}W.1 

XVl.1 



Mcnimbang 

Mengingat 

BUPATI SLEMAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN DAERAH Kl\BUPATEN SLEMAN 

NOMOR IQ TAHUN 2022 

TENTANG 

ANGGARAN PF:NT)APATANT)ANRF:LAN. JA OAF.RAH 

TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMATTUHANYANGMAHAESA 

BUPATI SLEMAN, 

bahwa untuk mclaksanakan ketentuan Pasal 23 o.yo.t ('1) 

Peralurau Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan 

Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun 2023; 

l. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-1.Jncll'lng Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimcwa Yogyakarta (Berito. 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4 . Undang-TJncfang ~omor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2'1 '1, To.mbahan 

Lembaran Negara Repul;lik I11tlunesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

• 

• 

• 



Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten di Jawa 

Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 59); 

n. Pe.mtumn Pe.me.rin t.ah Nomor 12 Tahun 2019 t1mtang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Rcpublik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1781); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 

2022 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2023 (Bcrita Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2022 

Noinor 972); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 16 

Tahun 2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2021 

Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Sleman Nomor 185); 

Dengan Persetujuan Bersama 

DE\VAN PERWAKILAN RAh."YAT DAERA.H KABUPATEN SLEMAN 

dan 

Menetapkan 

BUPATI SLEMAN 

MEMUTUSKA~: 

PERATURAN DAERAH TENTANG ANGGARAN 

PENDAPJ\TJ\N DAN BELANJA DAERAH TAHON ANGGARAN 

2023. 



Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 

1. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat 

APBD adalah rencana keuangan tahunan Daerah yang ditetapkan dengan 

Peratl.tran Daerah. 

2. Pcncrimaan Daerah adalah uang yang mo.suk ke ko.s Do.ero.h. 

3. Pengeluaran Daerah adalah uang yang keluar dari kas Daerah. 

4 . Pendapatan Daerah adalah semua hak Daerah yang diakui sebagai 

penambah nilai kekayaan bersih dalam periodetahun anggaran 

berkenaan. 

:\. Darn:i Transfer Umum adalah dana yang dialokasikan dalam Anggaran 

Pendapatan dan Belo.njo. Negara kepo.do. Do.ero.h untuk diguno.ko.n sesuo.i 

dengan kewenangan Daerah guna mt:ndanai kebuLuhan Daern.h dalarn 

rangka pelaksanaan desentralisasi. 

6. Dana Transfer Khusus adalah dana yang dialokasikan dalam Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara kepada Daerah dengan tujuan untuk 

membantu mendanai kegiatan khusus, baik fisik maupun non fisik yang 

merupo.ko.n urusan Do.ero.h. 

7. Dana Bagi Hasil yang selanjutnya disingkat DBH adalah dana yang 

bersumber dari pendapatan tertentu Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara yang dialokasikan kepada Daerah penghasil berdasarkan angka 

persentase tertentu dengan tujuan mengurangi ketimpangan kemampuan 

keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah. 

8. Da.na Alokasi Umum yang selanjutnya disingkat DAU adalah dana yang 

bersumber dari pt:ndapaLan Anggan:1,n Pemlapalan <la11 Bda11ja Negara 

yang dialokasikan dengan tujuan pemerataan kemampuan keuangan 

antar-Daerah untuk mendanai kebutuhan Daerah dalam rangka 

pelaksanaan Desentralisasi. 

q_ Dana Alokasi Khusus ya..r1g selanjutnya disingkat DAK adalah dana yang 

bersumber dari pendapo.to.n Anggo.ro.n Penda.pa.tan clan Belanja Negara 

yang d ialokc1.1,ikan ktpa<la Dae1al1 lerlentu dengan tujuan untuk 

membantu mendanai kegiatan khusus yang merupakan Urusan 

Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah. 

10. Belanja Daerah adalah semua kewajiban Pemerintah Daerah yang diakui 

sebagai pengurang nilai kekayaan bersih dalam periode tahun anggaran 

berkenuan. 



11. Pembiayaan adalah setiap penerimaan yang perlu dibayar kembali 

dan/atau pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada tahun 

anggaran berkenaan maupun pada tahun-tahun anggaran berikutnya. 

12. Pinjaman Daerah adalah semua transaksi yang mengakibatkan Dac1·ah 

menerima sejumlah uang atau menerima manfaat yang bernilai uang dari 

pihak lain sehingga Daerah tersebut dibebani kewajiban untuk membayar 

kembali. 

13. Utang Daerah yang selanjutnya disebut Utang adalah jumlah uang yang 

wajih rlihayar Pemerintah Da<!rah rlan/ata11 ke.wajihan Peroerintah Daer~,h 

yang dapat dinilai dengan uang bcrdasarkan pcraturan pcrundang• 

undangan, perjanjian, atau berdasarkan sebab lainnya yang sah. 

14. Pemberian Pinjaman Daerah adalah bentuk investasi Pemerintah Daerah 

pada Pemerintah Pusat, Pemerintah Daerah lainnya, badan layanan 

umum daerah milik Pemerintah Daerah lainnya, badan usaha milik 

negara, Badan Usaha Milik Daernh, kop<!rasi, rlan masyarakat dengan 

hak memperoleh bunga dun pengembalian pokok pinjaman. 

15. Dana Cadangan adalah dana yang dlsisihkan untuk mendanai kebutuhan 

pembangunan prasarana dan sarana Daerah yang tidak dapat 

dibebankan dalam 1 (satu) tahun anggaran. 

16. Daerah adalah Kabupaten Sleman. 

17. Pemerintah Dae.rah arlalah P<!me.rintah Kabupaten lilleman. 

Paso.12 

APED terdiri atas: 

a. pendo.po.tan do.erah; 

b. belanja daerah; dan 

c. pembiayaan daerah. 

Pasal 3 

APBD Kabupaten Sleman Tahun Anggaran 2023 berjumlah 

Rp3.120.430.528.703,00, (tiga triliun seratus dua puluh miliar empat rams 

tiga puluh juta lima ratus dua puluh delapan ribu tujuh ratus tiga rupiah) 

terdiri atas pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan daerah 

dengan rincian sebo.go.i berikut: 

a. Pendapatan Daerah 

b. Belanja Daerah 

Rp2.923.485.782.244,00 

Rp3.078.430.528. 703,00 

Defisit Rp154.944.746.459,00 



c. Pembiayaan Daerah 

1. Penerimo.o.n 

2. Pengeluaran 

Rp 196. 9'1'1. 7'16.'159,00 

Rp42.000.000.000,00 

Pembiayaan Neto Rp154 .944. 746.459,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan Rp0,00 (nol rupiah). 

Pasal4 

Pendapatan daerah direncanakan sebesar Rp2.923.485. 782.244,00 (dua 

triliun se:rnbilan ratus dua puluh tiga :rnlliar empat ratus delapan puluh 

lima juta tujuh ratus delapan puluh dua ribu dua ratus empat puluh 

empat rupiah) yang bersumber dari: 

a. pendapatan asli daerah; 

b. pendapatan transfer; dan 

c. lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 5 

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf a 

direncanakan sebesar Rpl.060.861.116.561,00 [satu triliun enam 

puluh miliar delapan ratus enam puluh satu juta seratus enam belas 

ribu lima ratns enam puluh satu rupiah) yang terdiri atas: 

a. pajak daerah; 

b. retribusi daerah; 

c. hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; dan 

d. lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp758.180.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh 

delapan miliar seratus delapan puluh juta rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

tlirc::m,;anakan st::!Jc::sar Rp41.738.251.000,00 (empat puluh satu miliar 

tujuh ratus tiga puluh delapan juta dua ratus lima puluh satu ribu 

rupiah). 

(4) Hasil pc::ngt::lulaan kt::kayaan dat::rah yang dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp41.594.058.198,00 (empat puluh satu miliar lima ratus sembilan 

puluh empat juta Iima puluh delapan ribu seratus sembilan puluh 

delapan rupiah). 



{5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf d direncanalcan sebesar Rp219.348.807.363,00 

(dua ratus seinbilan betas nl.iliru· tiga ratus empat puluh delapai, jula 

delapan ratus tujuh ribu tiga ratus enam puluh tiga rupiah). 

Pasal 6 

(1) Pcndapatan transfer scbagaima.na dimaksud dalam Pasal 4 huruf b 

di.rcncanakan scbcsar Rpl.852.380.527.683,00 (satu triliun delapan 

ratus lima puluh dua miliar tiga ratus delapan puluh juta lima ratus 

dua puluh tujuh ribu enam ratus delapan puluh tiga rupiah) yang 

terdiri atas: 

a. pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. pendapatan transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a direncanakan sebesar Rpl.528.699. 199.000,00 (satu 

triliun lima ratus dua puluh delapan miliar enam ratus sembilan 

puluh sembilanjuta seratus sembilan puluh sembilan ribu rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b direncanakan sebesar Rp323.681.328.683,00 (tiga 

ratus dua puluh tiga miliar enam ratus delapan puluh satu juta tiga 

ratus dua puluh delapan ribu enam ratus delapan puluh tiga rupiah). 

Pasal 7 

(1) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 huruf c direncanakan sebesar Rp l 0.244.138.000,00 (sepuluh 

mifo1r dua nitus empat puluh empat juta seratus tiga puluh delapan 

ribu rupiah) yang terdiri atas: 

a. pcndapatan hibah; 

b. dana darurat; dan 

c. lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

(2) Pendapatan hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rpl0.244.138.000,00 (sepuluh miliar dua ratus 

empat puluh empatjuta seratus tiga puluh delapan ribu rupiah). 

(3) Dana darw·al seuagaimaua dimaksutl patla ayaL (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp0,00 (no! rupiah). 



(4) Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang

undangan scbagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 

sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

Pasal8 

Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2023 direncanakan sebesar 

Rp:3.078.430.528.703,00 (tiga triliun tujuh puluh dclapan milia.r empat 

ralus liga puluh jula li1na ralus dua puluh delapan ribu tujuh ratus tiga 

rupiah) yang terdiri atas: 

a. belanja operasi; 

b. belanja modal; 

c. belanja tidak terduga; dan 

d. belanja transfer. 

Pasal 9 

(1) Anggaran belanja operasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 

huruf a direncanakan sebesar Rp2.290.680.995.481,00 (dua triliun 

dua ratus sembilan puluh miliar enam ratus delapan puluh juta 

sembilan ratus semhilan pnluh limR rihu ~mpat rattts delapan puluh 

satu rupiah) yang terdiri atas: 

a. bclanja pcgawai; 

b. bela.nja bai-ang th,.ujasa; 

c. belanja hibah; dan 

d. belanja bantuan sosial. 

(2) Belanja pegawai &:bagaima.c1a tlimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp 1.057.449.818.'.24'.2,UU {satu triliun lima 

puluh tujuh miliar empat ratus empat puluh sembilan juta delapan 

ratus delapan belas ribu dua ratus em pat puluh dua rupiah). 

(3) Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp995.255.984.104,00 (sembilan ratus 

sembilan puluh lima miliar dua ratus lima puluh lima juta sembilan 

ratus delapan puluh empat ribu seratus empat rupiah). 

(4) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp l 99.432.423.135,00 (seratus sembilan puluh 

sembilan miliar empat ratus tiga puluh dua juta empat ratus dua 

puluh tiga ribu seratus tiga puluh lima rupiah). 



(5) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direnco.nako.n sebesar Rp38.5'12.770.000,00 (tiga puluh delapan miliar 

lima ratus empat puluh dua jula Lujuh ralus lujuh puluh ribu 

rupiah;. 

Pasal 10 

(1) Anggaran belanja modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf b 

direncanakan sebesar Rp324.248.301.447,00 (tiga 1·atus dua puluh 

empat miliar dua ratus empat puluh delapan juta tiga ratus satu ribu 

empat ratus empat puluh tujuh rupiah) yang terdiri atas: 

a. belanja modal tanah; 

b. belanja modal peralatan dan mesin; 

c. belanja modal gedung dan bangunan; 

d. belan,ia modal jalan, jaringan, dan irigasi; 

e. belanja modal aset tetap lainnya; dan 

f. belanja modal asset lainnya. 

(2) Belanja modal tanah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rpl.209.000.000,00 (satu miliar dua ratus 

sembilan juta rupiah). 

(3) Belanja modal peralatan dan mesin sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b direncanakan sebesar Rp49.570.414.385,00 (empat 

puluh sembilan miliar lima ratus tujuh puluh juta empa.t ratus empa.t 

belo.s ribu tigo. ro.tus dela.po.n puluh limn rupiah). 

(4) Belanja modal gedung dan bangunan sebagaimana dimaksud pada 

:c1yat (1) hnrnf c ciirenc:c1nakan sebesar Rpl39.701.737. 135,00 (seratus 

tiga puluh sembila.n milia.r tujuh ratus satu juta tujuh ratus tiga 

puluh tujuh ribu seratus tiga puluh lima rupiah). 

(5) Belanja modal jalan, jaringan, dan irigasi !=.ehag:c1iman:c1 ciimaksud 

pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp128.720.593.927,00 

(scratus dua puluh dclapan miliar tujuh ratus dua puluh juta lima 

ratus sembilan puluh tiga ribu sembilan ratus dua puluh tujuh 

rupiah). 

(6) Belan.ja n1odal a.set tetap lainnya sebagain1ana dimaksud pada ayat ( 1) 

huruf e direncanakan sebesar Rp4.150.956.000,00 (empat miliar 

seratus lima puluh juta sembilan ratus lima puluh enam ribu rupiah). 



(7) Belo.nja modal aset lainnya sebago.imana dimaksud pada ayat (1) huruf f 

direncanakan sebesar Rp895.600.000,00 (delapan ratus sembilan puluh 

limajuta enam ratus ribu rupiah). 

Pasal 11 

Anggaran belanja tidak terduga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 

huruf c direncanakan sebesar Rp23.647.379.203,00 (dua puluh tiga miliar 

enam ratus empat puluh tujuh juta tiga ratus tujuh puluh sembilan ribu 

dua ratus tiga rupiah). 

Pasal 12 

(1) Anggaran belanja transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 

huruf d direncanakan sebesar Rp439.853.852.S72,00 (emp;:it. rAh.lS 

tiga puluh sembilan miliar delapan ratus lima puluh tign juta delo.po.n 

ralu:, li111a puluh <.lua ribu lirna ratus tujuh puluh dua rupiah) yang 

terdiri atas: 

a. belanja bagi basil; dan 

b. belanja bantuan keuangan. 

(2) Belanja bagi basil sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp80.232.865.867,00 (delapan puluh miliar 

dua ratus tiga puluh dua juta delapan ratus enam puluh lima ribu 

delapan ratus enam puluh tujuh rupiah). 

(3) Belanja bantuan keuangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp359.620.986.705,00 (tiga ratus lima 

puluh scmbilan miliar cnam ratus dua puluh juta sembilan ratus 

delapan puluh enam ribu tujuh ratus lima rupiah). 

Pasal 13 

Anggaran pembiayaan daerah Tahun i\nggaran 2023 direncanakan sebesar 

Rpl96.944.746.459,00 (seratus sembilan puluh enam miliar sembilan 

ratus empat puluh empat juta tujuh ratus empat puluh enam ribu em pat 

ratus lima puluh sembilan rupiah) terdiri atas: 

a. penerimaan pembiayaan; dan 

b. pengeluara.n pembio.yno.n. 



Pasal 14 

(1) Penerimaan pembiayaan sebagaima.na dimaks1.1d dalam Pasal 13 huruf 

a direncanakai.1. sebesar Rp196.944.746.459,00 (seratus sen1bilan 

puluh enam miliar sembilan ratus empat puluh empat juta tujuh 

ratus empat puluh enarn ribu empat ratus lima puluh sembilan 

rupiah) yang terdiri atas: 

a. sisa lebih perhitungan anggaran tahun anggaran sebelumnya; 

b. pcncaira.n dana cadangan; 

c. hasil penjualan kekayaan daerah yangdipisahkan; 

d. penerimaan pinjarnan daerah; 

e. penerimaan kembali pemberian pinjaman daerah; dan 

f. penerimaan pembiayaan lainnya sesuai dengo.n ketentuo.n 

peraturan perundang-undangan. 

(2) Sisa lcbih pcrhitungan anggaran tahun a.nggaran sebelumnya 

sebagaimana dimaksud pada ayat \1) huruf a direncanakan sebesar 

Rpl96.944.746.459,00 (seratus sembilan puluh enam miliar sembilan 

ratus empat puluh empat juta tujuh ratus empat puluh enam r ibu 

empat ratus lima puluh sembilan rupiah). 

(3) Pencairan dana cadangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

hurufb direncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

(4) Hasil penjualan kekayaan dae.rah yang dipisahkan sebagaimana 

dilnaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp0,00 

(nol rupiah). 

(5) Penerimaan pinjaman daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf d direncanakan sebesar Rp0,00 (no! rupiah). 

(6) Penerimaan kembali pemberian pinjaman daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf e direncanakan sebesar Rp0,00 

(no! rupiah). 

(7) Penerimaan pembiayaan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan 

perumlaug-urn..laugau ~d,agaimaua <limak~u<l pat.la ayat (1) huruf f 

direncanakan sebesar Rp0,00 (no! rupiah). 



Pasal 15 

(1) Pengeluaran pembiayaan sebagrumana dimaksud dalam Pasal 13 

huruf b direncanakan sebesar Rp42.000.000.000,00 (em pat puluh dua. 

miliar rupiah) yang terdiri atas: 

a. pembentukan dano. co.do.ngo.n; 

b . pcnycrtaan modal daerah; 

c. pembayaran cicilan pokok utang yang jaruh tempo; 

d. pemberian pinjaman daerah; dan 

e. pengeluaran pembiayaan lainnya sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

(2) Pembentukan dana cadangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

(3) Penyertaan modal dacrah scbagaimana dimaksud pada ayal (1) huru.f 

b <lirencanakan sebesar Rp42.000.000.000,00 (ernpat puluh dua 

miliar rupiah). 

(4) Pembayaran cicilan pokok utang yang jatuh tempo scbagaimana 

<limaksu<l patla ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp0,00 

(nol rupiah). 

(5) Pcmbcrian pinjaman dacrah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf d direncanakan seuesar Rp0,00 (nol rupiah). 

(6) Pengeluaran pembiayaan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undango.n sebo.goimano. dimaksud pada ayat (1) huruf e 

dircncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

Pasal 16 

(1) Selisih antara anggaran pendapatan daerah dengan o.nggo.ran belanja 

daerah mengakibatkan terjadinya defisit sebesar 

Rp154.944.746.459,00 (seratus lima puluh empat miliar sembilan 

ratus empat puluh empat juta tujuh ratus empat puluh enam ribu 

empat ratus lima puluh sembilan rupiah). 

(2) Pembiayaan neto yang merupakan selisih penerlmaan pembiayaan 

terhadap pengeluaran pembiayaan direncanakan sebesar 

Rp154.944.746.459,00 (seratus lima puluh empat miliar sembilan 

ratus empat puluh empat juta tujuh ratus empat puluh enam ribu 

empat ratus lima puluh sembilan rupiah). 



( l) Dalam keadaan 

Daerah dapat 

Pasal 17 

darurat termasuk keperluan 

melakukan pengeluaran 

mendesak, Pemerintah 

yang belum tersedia 

anggarannya dan/ atau pengeluaran melebihi pagu yang ditetapkan 

dalam peraturan daerah ini, yang selanjutnya dimasukan dalam 

pcrubahan anggaran pendapatan dan bclanja dacrah Kabupatcn 

Skmau Lahw, anggarau 2023, <leugau lala <.;ant ~e:;ucti dengcUl <.;ara 

terlebih dahulu melakukan perubahan peraturan kepala daerah 

tentang Penjabaran Perubahan APBD, dan pemberitahuan kepada 

Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah selanjutnya disampaikan 

dalam Laporan Realisasi Anggaran. 

(2) Keadaan darurat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

a. bencana alam, bencana non-alam, bencana sosial dan/ atau 

kejadian luar biasa; 

b. pelaksanaan operasi pencarian dan pertolongan; dan/ a tau 

c. kerusakan sarana/prasarana yang dapat mengganggu kegiatan 

pelayanan publik. 

(3) Keperluan mendesak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

a. kebutuhan daerah dalam rangka pelayanan dasar masyarakat 

yang anggarannya belum tersedia dalam tahun anggaran 

berjalan; 

b. belanja daerah yang bereifat mengiko.t do.n belo.nja yang bersifo.t 

wajib; 

c. pengeluaran daerah yang berada diluar kendali Pemerintah 

Daerah dan tidak dapat diprediksikan sebelumnya, serta amanat 

peraturan perundang-undangan; dan/atau 

d. pengeluaran daerah lainnya yang apabila ditunda akan 

menimbulkan kerugian yang lebih besar bagi Pemerintah Daerah 

dan/atau masyarakat. 

Pasal 18 

Uraian lebih lanjut anggaran pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Da.erah Ka.bupa.ten 

Sleman ini terdiri dari: 

1. Lampiran I Ringkasan /\PBD yang Diklasifikasi Menurut Kclompok 

dan Jenis PendapatcU1, Belanja, dan Pembiayaan; 



2. Lampiran II Ringkasan APBD yang Diklasifikasi Mcnurut Urusan 

Pemerintahan Daerah dan Organisasi; 

3. Lampiran Ill Rincian APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 

Organisasi, Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, 

,Jenis Pendapatan, Belanja, dan Pembiayaan; 

4. Lampiran IV Rckapitulasi Bclanja Mcnurut Urusan Pemerintahan 

Uaerah, Organisasi, Program, Kegiatan Beserta Hasil 

dan Sub Kegiatan Beserta Keluaran; 

5. Lampiran V Rekapitulasi Belanja Daerah Untuk Keselarasan dan 

Keterpaduan Urusan Pemerintah Daerah dan Fungsi 

Dalam Kerangka Pengdolaa11 Keuaugau Negara; 

6. Lampiran VI Rekapitulasi Belanja Untuk PemenuhanSPM; 

7. Lampiran VII Sinkronisasi Program pada RPJMD dengan Rancangan 

APBD; 

8. Lampiran VIII Sinkronisasi Program, Kegiatan dan Sub Kegiato.n 

padaRKPD dan PPAS dengan Rancangan APBD; 

9. Lampiran IX Sikronisasi Program Prioritas Nasional dengan Program 

Prioritas Daerah; 

10. Lampiran X Daftar Jumlah Pegawai Per Golongan dan Per ,TahFit.Fin; 

11 . Lampiran XI Daftar Piutang Dacrah; 

12. Lampiran XII Daftar Penyertaan Modal Daerah dan Investasi Uaerah 

Lainnya; 

13. Lampiran XIII Daftar Perkiraan Penambahan dan Pengurangan Aset 

Tetap Daerah dan Aset Lain- Lain; 

14. Lampiran XIV Daftar Sub Kegiatan Tahun jamak (multi years); 

15. Lampiran XV Daftar Dana Cadangan; dan 

16. Lampiran XVI Daftar Pinjaman Daerah. 

Pasal 19 

Bupati menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjaba.ran Anggaro.n 

Pendapatan dan Belanja Daerah sebagai landasan operasional 

pelaksanaan APBD. 

Pasal20 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku tanggal 1 Januari 2023. 



Agar setiap orang mtngetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Pcraturau Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Sleman. 

Diundangkan di Sleman 

pada tanggal 11 Pesen, !;er :2022 

SEKRETARl8 DAERAH 

Ditetapkan di Sleman 

pad a tanggal :z, De, efh t> er 2 o:zi 

LEMAN, 

~ I"\ 

• --~ JV J'.nT} I, , ~ /v 
\ (/) .,, 

• 'I. 

~ ~?!::_~:,.,,~ RI PURNOMO 

, Ii.REI 

c.. >t\llllVI> DAERi\H KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2022 NOMOR 10 • 
St.EN\' 

NOREG PERATURAN DAERAH KARlJPATEN SLEMAN, Di\ERAII ISTJMEWA 

YOGYAKARTA: ( i0.45 /2022); 



Kode 

4 

~-1 

4.1.01 

4.1.02 

4. 1.03 

4.1.04 

4.2 

4.2.01 

4.2.02 

4.3 

4.3.01 

5 

5.1 

5.1.01 

S.1.02 

5.1.05 

5.1.06 

s.z 
5.2.01 

5 .•. 02 

5.2-03 

S.2.04 

5.2.05 

5.2.06 

5.3 

5.3.01 

5.4 

5.4.01 

5.4.02 

6 

6.1 

, .1.01 

6.2 

5.:?.02 

6.3 

La npirari i 

KABUPATEN SLfMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sle11an 
Nomor 
Tanggal 

10 Tahun 2022 
21 De.ember 2022 

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURVT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN, 
BELANJA. DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Uraian Jumlah 
PfNOAPATAN OAfllAH 

PENDAPATAN A$U DAEI\AH (PAD) ·I.060.a61.111>.s61 

Pajak Dae-rah 758.18~.000.000 
Retribusi Daerah 41.738.251.000 

Hasil Pengelolaan Kekayaan :>aerah yang Dipisahkan 41.594.058.198 
laii-lain PAD yang Sah 219.348.807.363 

PENDAPATAN TRANSFER 1.852.380.527.683 
Pendapatan lransfer Pemerintah Pusat 1.528.599.199.000 
Pendapoton Transfer Antar 0aereih 323.oijl .$2ij.663 

LAIN-LAIN PENDAP.I\TAN DAERAH VANG SAH 10.2M. 130.000 

Pendapatan Hibah 10.W.138.000 

Jumlah Pendapatan Z.923.485.782.244 

- ·-BELANJA 

BELANJA OPERAS! Z.290.680.995.481 

6elan:a Pegawal 1.057.449.818.242 
8c:bn;a Barang den Jo,e 9~5.255.984: IC4 
Belanja Hihrih 109.432..423.13$ 

Belanja Bantuan Sosial 38.542.770.000 
BELANJA MODAL 324.248.301 .447 

Belanja Mcdai Tanah 1.209.000.000 
Belanja Modal Peralatan dan Mesin 49.5'70.414.385 
ue1an;a Modal Ge6ung dan Bangunan 139.701.737.135 
Betanja Modal Jalo11, Jc1riuy1:m, thm lrigasi 128.720.593.927 
Relc1nj~ Modal .As,et Tetap Lainny.i 4.1~0.9SG.OOO 

Belanja Modal Aset lainnya 895.600.000 

BELANJA TIDAK TERDUGA 23.647.379.203 

Selanja Tidak Terduga 23.647.379.203 -BELANJA TRANSFER 439.853.852.572 

eeianja Bagi Hasil 80.232.865.867 
8efanja 8antuan Keuangan 359.620.986.705 

Jumlclh B~hmja 3.078.430.526.703 

Total Surplus/(Dofislt) (1 $4.!144. 746.459) 

PEMBlAVAAN 

PENERJMAAN PEMBlAYAAN 196.944.746.459 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 196.944.7 46.459 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 196.344.746.459 

PENGEWARAN PEMBIAYAAN 42.000.000.000 

renyeruien Moclol Doe111h 42.000.000.000 

Jumbh P"n!Jelu;1r~n P'!mbi.-y;:1an 42.000.000.000 

Pembiayaan Netto 154.944.746.459 

Sisa l.eblh Pembiayaan Angg.aran Daerah Tatum Beric:enaan 0 . . ---



' i ? t?11n. B ?O AM Sistem lnfonn;;il PQ.'nOrin li=ihan Da1orilh • L ampirsn 2 APBO 

KAIJUPATU~ $LEMAN 

e>+-;,11,,1,no .. ,.,i-, .,...a,.,p.,,io~ 

Sltl!'lill 

Nornor >->lcl'lu'l20U 
T,n;gtl 2' Ptsenbtr Zt22 

NNGl<ASAN APSD YANG DIKI.ASIFIKASf MENURUl URUSAN PiMERINTAKAN DAl:RAH DAN ORGArtlSA.St 
TAHUNAHGGAAAN.c..c.'cc2ccQ2cc3c_ _________ _ ___ ______ _, 

8•b nj~ 

Kode Urusa.n Pemffintahan Oatrah Pendapat~ S.lanj a Tak 
81l.1nj .1 OptrMi h&Mlja Modal 

Tcirdu,a 
Bclanj• Tran$hr Jumlah lelinji 

URUSAN PEMERINTAHAN 

' W A.JIB YANG 8EAKAIT"'N U1,'2).2:6J,Sfl 1,41 , MU,754 ." ?14 1, 4.,)7.Gitl.SU 0 U 1.6 l4. l4 l.~~Cl.4 $lll 
Dtt~GAN HLAYAN.AN OASAR 

1 01 
URUSAN FEMERINTAHAN 

0 7S9.9Z1.0 21.A73 8JDANG Pf.Nt>\DtKAN 22.797.153,072 0 0 782. 718. 174.S.tS 

1 c, 1.01.0.C<l.0.0001.COOO OINAS PEI\DIDIV.N 0 :-sa. HS,372,'73 22.19'1. 1$3.0'2 0 ◊ ~e09$2,SlS- S4S 

u~r SANGGAR KEGIATA'{ 
1 ,, 1,0l/VCC,0.0001,0018 l!HAJA\ l~AWONG 0 i'C.9.$19000 0 0 0 789.$>9CO~ 

f:LAJA~ MAOYA) 

1 ,Cl 1.01.o.ro.o.o:>.01.cc19 TK MGERI 1 0 l~-4.0)0.000 0 0 0 184.0to.COJ 

I ti 1.01.o.oo.o.o:>01.co3:1 TK t,tccru;: 0 1,:i.:.,0.00:, 0 • 0 1t11.,co.ooo 

1 C1 1.0 1.0.00.0.0,01.0021 TK I\EGEA.13 0 1~1.950.-000 0 0 0 13·.9fo.:oo -
1 Cl 1.01.o.ro.0.00.01.0022 TK PEM81,t..A 0 126.0SO.OOO 0 0 0 llM~0.000 

1 " 
1 n1oooi:iooci1 oon lk' MO{lel 0 3~.620.000 0 0 0 3!10.,~0.000 

1 ., URUSAN PfMl!RINTAHAN 
16,J.1~.80'1,363 CIIDANG Kt StHAT.AN 4S3.78J.9l7.081 ] 0.696.070.340 • • 48,4, .486.007.421 

1 C2 1.0:.000.0.0001.ocoo OINAS KES£H1,_lAN 0 IJ.L.745 83HS6 ss;g,.:,,se.,6s 0 0 141.3e49C+l,12l 

1 C2 1.02.0.0,.0.oO 0 1.0COI RSUJ Sl EMAN 8 :'.70.lCOJ,OJ01 12s.e.s2 938.S6S ~4x,~,.ccc 0 0 H&.2~19e8.e6S-

1 r•7 s n, nn:)nnnm r.;11, ~'-.\l '"l ~ 4MP..\N,AN ~89@.i,,707.*1 $S.@.~'9,.4~.3.t7 1,2,1.seuc:o 0 0 ,'7,l2t.9, l,Q.< 7 

1 (•2 l.02.0.00.0.00 0 1.0:03 
PlJSAT KESEHATAN 

0 l.,6'0.167.64-0 144.051000 0 0 4.184.217.6-!0 M~YA"-Alv\1 GAMPIN<i I 

PIJSAT KES=HATAN 
I l)l 1.02.MO.C.CO.O 1.0004 MASYA'<Awl.f \jAMl'IN:.. l.c!:>.l".OJU.\."..Q '1. :,,V, / 11!.j ,) lU 4t,il~V.CW 0 0 4.626973,$10 

1 

l (12 1.0Hl.CO.C.00.0lJOCS 
PUS.0.1' l(ES£HAlAN 

0 MAWA~KAT GC•DEAN I 4 980.!-92 730 ISCOOO•m 0 C S.160,!!92 730 

1 (12 1.02.0.co.c.oo.o1.Joc6 
PUS.A.T <E.SEHATA>'\J 

lAOj,000.COO 
MASYAAAKAT GC•DEAN II 3.SCS.682.330 1 lf ,SS0.0)0 0 ◊ 162~.232.330 

1 02 1.02.o-.co.c.oo.01.;oc1 
PUS<\T <ESEMATAN 

1,7S0.000.COO 192SJ)S1.4C<l i SC+.000.0)0 0 ◊ to 07S.OS l -lOC MASYAAA'<AT MOYLID,t.N 

1 02 1.02.0.CO.C.OJ.01.XU:S 
PU$.\1 <ESEHAfAN 

2.000000.coo 
IAASVA fV>f.A'I' ►..CING~IA. 

49B,10S3e<:: 17~.000.0,0 0 0 S 128.1::?$ 300 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.o,.:-0c9 
PUSA.T <.ESEHATAN 

0 ;AS3J);l90: i 5MOO.OJO C 0 5,603.061.SO, MA:iVAMl:Ai '.i!:Y!:l:iAU 

1 . , 1 O?(HY}r, n::\01 ;:n,n PUS!\l <ESEHATAN 
,~cmcoo MA~VAKA~I MlAII I .t.AA93S$i-O~ SO!X»O)O 0 0 A.S 18,:iH.SOO 

1¢2 1.02.◊.00.C-.00.01 .Xll 
PUS.;1 <.5SEl-'.ATAN 

0 S.4l1.0?1.17C 1w.oo:;.o::o 0 0 , .~?! 0-:1 .,1:, MASYARA~T MLATI 11 

1 " 
1.02 ,0,?~.0.00.0 I .~12 PJSAT ~i:SEM.\lAN t,Q0.,:0:).C\':0 1,.6}:l 671,AOC ,o.~Jo;o 0 0 }. :◊) &::l.<iOil MAS'vi;RAKAT OEPO<. I 

1 02 t C2.0.00.0JJ0.01DJJ3 
PIJSt..f r.laSiM.\T~N 

1.3'5.D)O.O::C 3s·1 111.,os 3,4.Ji'S 000 ◊ 0 3.60i S46.%$ <,'ASY;.RAKAT OEFOit II 

1 02 l.02.0.CO.O::<l.Cl0014 
? l,'~-A1' l(C~,(I 1 ... l,.N 

1.~00.0:10.000 3.966.439.40(1 1Sl9to.COJ 0 0 4.12QJ39.tCO MASYAAAKAT OE POK Ill 

t 02 1J)2.C.C0,0.00.0 1.COi$ 
l'Ul)At Kl;~l;HAIIIN 

2.ro,.oco.-000 S 752.36!2:CC• 99.0CO.OO~ 0 0 ':.8Sl.3&!L<OO MAS'r'Av\'(AT BERSAH 

PUSI\T KESEHAfAN 
1 02 1.02.0.00.c-.oc .. ~1.<:0·6 MAS..,AAA<AT l.S70 ICC.COO S 3)~. 1628)0 2a~.c10.ooo 0 ·~ : 6~1.1"2.0)C 

l'AAMtAN"'f'II 

' " 1 .o~.◊.oo,1>.0:.01 ,:<i· "! 
PUSAT KSSEI-A! A.N 

0 6 !1-l.~')l'.:H{l ?}.¢00.000 0 0 ❖.101.~:i:-.,:;:-MASYAAA<Al Kl>l.ASAN 

F\JSAT KtSEHo\lA.N 
1 ~2 1.02.om.o.oc.01.00· a MASY~AA<AT · .7SO.O».ooo 4.87!-.UO.?O:I 8r.SOO.OXI C 0 , .964.3110.700 

NGEMPlAK I 

P'lJS.t..T ltESEMATAN 
1 ., l.02.0.+l0.0.0Ml.00i9 MASY.ARAv\l 0 3.831.b59.125 l ~.000.0.."0 C 0 l6E68i9.'2S 

NGi MP~A'< ll 

1 C·2 1 C2.0i)OOC(,0 1 o,zo 
PU$!..T (ESl:M~T.:.N 

' 9C3,()l00X ~,412 n~.2oc S-3.5-00COC : 0 44~ -:3-1JCO ,_,;.sv;.RA(l..T f\GAGLIK I 

1 02 1.02.0JO.O.".:(l.0100?1 
PU~Af K.[$.t l l~lAN 1.ecomo.o~ 3.772.~~2.<IOO 13-l.8:IO.COj C 0 1907'.]92 . .tCO 
V.ASY~RAICAT NGAGLIK 11 

1 02 1.02,0,JO.O.<:QCl 002l 
-'V::AI Kt)tMAIJ.N 

l.3CQ.OJO.-OOO 5,.s;s.· :ro,490 164.0CO.COO • 0 6.7S9,17v-'90 'v1ASYJiAAl(AT St EM.:.. \J 

1 02 1.0Z..O.J0.-0.CO,C 1 JJ02:) 
>USAi KESEHATI.N 

1,!!-15.0JO.:lOO 46U.5256!!4 71.0C·S.COO (, 0 4 768.S306e~ 'vlA;vJi.AAKAT TEMPEL I 

1 02 1.02 .o.:o.c.00.01 ,002.:. 
'USAT KESE:-!AfJ..N 

1.2:,JO.OX:.COO 3.25-4.70190:, 3MC(l,COO 0 0 3..?84.ill .900 \1ASv/l.AAl<At 1E',1PEL II 

1 J2 1.oz.o.oo.~.0-:1.01.0025 
?USAT K"ESEt-AiAN 2.c.'.10:XQ,COO l.995.:'53 )JL 110.COO.OCO 0 0 ~.105 753.5:4 MASYARJIKAl TUFO 

1 :>i ~ 02.o.o,.ooo.o ,.o,z6 
PUSAT KESEHAlAN 

C ~,}15 ~22.700 172,SOO.OC'Q 0 0 ~A!!.02VOO M,•,Sy/,RA'!'..,\1 r,,",K.E ·A 

PUSAT KES'EHATAN 

' ,z 1 .02.0.00f.l.CO.O 1.0027 MASW,RAKAl 1.?00.000:)X J.7.19.~ro.::co 13J,o,o,:io:> ' 0 J.919.n:> ;oo 
CANGKRl~GAN 

1 "" 1.CLU.CU!J,\,'\),01.UOlS UPIO lAeURC.iOKIVM l, ~00.0JU:Jo:; J l~ti.ll'JJ>h )/1 UCU,Sl >I " ., !:t1: 1 . .t.tum,.: 

https:/lslemankab.sipt1.kemend&gri.~o.id/caerar/main?$SlcEy,SH3ltcRIJv1dxiN39rVSPy5owTizlbTgNJ4eolFRMehZAEnfeq9v!ryFSTnVOUV7:,.orcxJbt.. 111 



12121122. t :20 AM 

Kode 

1 02 1.02,0.00.c-.o,.01.:o,9 

I U, 

l 03 , .o~.,.~ .t .00.0 1.::oco 

1 Ol 1.01 1 l¼()0:\01 ::<ir1 

1 oi 2.13.1.03.C-.OlOl.:OCO 

1 "' 2. l U ..OlC<.00.01.00CO 

, .. 
1 .. 1.03.1.011.C•.0:)01.00CO 

1 " 1.o~.1.ou .0~01.~c•2 

1 " l .03.i .04.C-.OD.Ol.:<:C3 

1 OS 

I 05 i .OS.0.00.0.00.0 l D::OJ 

1 05 1.o;.0.¢0.Q.C0.02D:OO 

1 .. 
I 05 1.CM ,-00.0..CO.Ol DOOO 

2 

2 07 

' (fl 
2.0 7.3.32.0.00.0l DO):t 

' (fl 
2.07.3.32.0.-:0.0lDO)l 

' .. 
:; O! :?.~ .:!.I.t.D.00,01.CODO 

2 " 

2 09 3.27 .(.09.3,25,0 1,00CO 

2 10 

2 10 2.10.1.03.0,0:.0 1.coco 

2 11 

Si!llAM lnfn1m.!'si Pemerinteran Oaerah • L a.mpiran 2 AP8 0 

KA8UPATEN SUMAA 
RINGKASAN AP90 YANG OIICLAS111KASI Mll:NUll,VT UP.VSAN P!MtRINTA.H AN P AEAAN VAN VltbANl)A)I 

TAHUN ANGGAII.AN 2023 

Btl.lr1j.a 
Vrusan Ptmerintahan t>atn11h Pend.tan 

:ie1Gturar C<ter:ih 1(11,:;up~.en 
Sll'/IW'I 

>\'Oll\01 1 ) Tah.1n <(122 
'T:f•199dl 2 1 C.-C,;c>f!I QGr l l:<<'. 

h Wnjafak 
Briarcj a operMt 8e-lanja Modal 

Te<'duga 
8tlan.ja Tr-a,id-e-r Jumlah SehnP 

Ki SEHJ.TAN 

u~m Pf.N\>f ll11 ;.A.rJ 
-08.tol' CAN ALAT 0 17.10 1.009.ISC 0 0 0 17.10 1.9&-9.~SO 
KES[~TAN 

URUSAN fEMEIUNTAHAN 

BIDANG P£K1RJAAN 
4, l l 6,460,000 104.67S.416.476 

UMUM 0 4N PE.NATAAN 138.39020.904 0 0 20 ,070,097.380 

RUANG 

OINAS ' O ER;;.AN 
U',1UM PEfiUMAi-'A.~ 

0 !S9.la.l:.6; 9.:0: 
OAN KAWASAA' '. :!4,956.2~.752 0 0 "-4,143 1C·3.468 
PERM UKIMAfl. 

U?TD Pt RALAlAN, 
I t.N',R.\1'0RltlM n ,t,.\/ "70,,('o).COO ?A),.230.2 :ZC • C • ;!41 ?~ )0~2~ 
P£NGCt.AHAN ASPAL 

CINA$ :t;;~ TAtJA M,'.N 

DAN TATA RU:.NG 
l)<UNDHA NITI n 1 'i "'<I ~ n :,7s 2"9 -:-o>.o ,o C 0 1.,a:a.1,0.s,s 
MANOAV SAA.TA Y:,i A 
SASANA) 

DINA,S LINGKUNGAr, 
0 11A92.00S.~7S HIOUP 3229.31'1. 1:12 0 0 l4.72i 333.)1 7 

URUSAH P£MERJNTAHAN 
lllPANG PERU MAHAN • 2S,4 Z2.028.T90 
OAtl K.i\WASAN 4.8S1.433.000 0 0 30.273.461.190 

PERMUKIMAN 

OINAS PEk.l:RJAAN 
UMV"'1. PHtVMl'J-IA~ 

0 Zll.U!,.7$7.i'OC 4 SS1A 3l0~ 0 0 25.720-22C.700 DAN KAWA.SAN 
PiRM IIKIMAN 

UP'TD ftUMAH SL SUN 
0 2.762,550.JO: SECliRMAt.!A s,w1- 0 ., 0 2.?E-2.SSO.t OO 

UP7DTA.W .. N 
0 l .79J 690A9:'. l'! h' Al\<'V, l,\N UMJlll n 0 n 1 79(',6~0,-19!) 

URUSAN PEMERINTAHAN 
SI DANG KEftN TEAAMAN 

OAtl kETfRTIBAN UMUM 0 33. 134.227.S86 941.3S9.U 9 0 0 14.075.586.725 
se«TA , ·e«.LINPUNGAN 

MASYARAKAT 

SAiUAN FQllSI ?Af✓ONG 
C 1H9Y 723 ,5Jl PRl>,,tA 57':'.757 2:0 ., 0 IH 77A3Ce3 1 

$to.CAN 

~E(\\I\NGGUl ANGAfll C 13,834 so3,;s5 363.&:i.93<.l , 0 14Yia.lOS.(94 
SEI\CA\1A CAEAAH 

URUSAN PEMERfNfAHAN 
8IDANG SOSIAL • S&&Ol.00.676 ♦57.l&S.5410 0 u $'1. )lti . .t.t'J.171S 

OIN.:.S SOSIAt 0 3!1,8fi1i'Al 67F, M ': U!<; c;OO n C 3U 1!.22'9.1'S 

URUSJ.N PE.MEIUNfAHAN 
WNIII 'IN-I(; 110M 

Z6,Z:Z0,0S6.ll00 307.296.966.)20 
SERKAITAN DENG.AN '4., 18.393.SSO S2UOO 0 402.2 I S.8U.270 

PELA.YANAN OAS.Alt 

URUSAN PEME.RINi A HAN 
274.8CO.ll00 31.788.892.47! ll lDANC TSNA.C.,\ KUUI\ 16S S0SAOO 0 0 3BS4.397.tl75 

OIN.\S TENAGA l<E" A 274,S~O.OOO 2!. 191.112.:.2: 482.7!i1.300 0 ◊ 2t6'14.S0~ . .?2; 

3Al:J ~AT H.AN KERJA 0 lS97.<&:i.45C! 282.7'8. \00 0 0 :an us :sc 
URUSAN PEMERINi AHAN 
6-IDA.NG PEMBERDAYAAN 

0 11.649,427.US 
P-EREMPUA.N DAN 

69.454.250 0 0 11,718,881.588 

PERllNOUNGAN A NAK 

OIN:.S P£MBEROA.Y~N 
PER:M~UAN OAN 

PER~INOUNGAN ANt..~ 
0 1 l G49 .4~ 'l .lJi, ':iS ~~.a.2)0 0 0 11 t 1s.e, , ~e.:s PE~ENCALIAN 

PENDUDUK Cv).N 
1:.€lUAKGA 8 ERH\ICAN,i1. 

URUSAN PEMERINTAMAH • ,.,"4.z,11,,,0 
81DANG PANGAN • • 0 3.SS4..2S4.))U 

l>tNAS 9!:RTANIAN. 
FcAAGAN. ) AN 0 3.5i4.l 54.)5(1 0 0 0 ).55ll.2S'-.5S.O 
f ER!K.4NJ.N 

URUSAN PEMUtlNTAMA!t 
0 11. 748.859.79S 298.200.000 0 • 12.00.os, .1,s I IOANG PERTANAHAl4 

0 1NAS PERTANAHAN 
CAN T,\TA AV".NG 
IKUNO-IANlll 0 11.74-!U,S9.795 298.20:>.0:0 C 0 l l !),1':>¢j'9 ~'9> 
MANO,?,.L,; SA~TA T.\'TA 
SASl,Nr..) 

UR.US.ON P'EIAERINTAMAH 

Bl DANG UNGKUNGAtl 4.261.800.000 42.472,546.983 4S.313.660,200 C 0 87.786.207.183 
H IOUP 

https:lls§ema nkab.s!pd.k~mendagri.go.idldae1alvm;1in?8SlcEynSHaUcRU111dxit~3 9rVSPySojyTiz,bTg NJ4eo/FRMehZAEnfeQ9"f r;F 8 TnVQUV7.t07cxjbi... 2/ 7 



12'21/22 8:2C AM 

Kocte 

' " 2.1 1 1.ClO.C0.01.000-:, 

' " l .111,0.0.C0.01.0t>,1 

' 12 

' 12 l.11,0,CO 0.00.01.000j 

' " 
I 13 l . 1 J.0.00.0D0.01.0:<lj 

2 14 

2 14 2.0!!.2.14.000-01.000J 

2 15 

2 1$ 2. IS,0.0j,000.01.0COj 

? lS 2.. l S.0.C0.0.00Dl .O:Ol 

2 1$ 2, 1S,0.0j,0.00.0t.lX02 

' ,. 
I 16 2. IU.20,221.0i.OCO) 

2 17 

, 1 ; ~ 17(11'»000.01,0CO) 

I 18 

~ 1G 2.1e.o.c~.ooo.o;.o::o, 

~ -
' 1, 

' l!:I L l~.U.tl).i)IJUIJlJJ',N'J 

2 20 

ll!J l... lE-.2.20.2.21.0l.OOOj 

' 21 

? 21 2.1t2.20.221Dt o:0J 

' 22 

' 22 
.. OZ.0.00.000D' .o:oJ 

' 22 
; Cl1.C4 C.00.01.0:<1:> 

2 22 1.0~.0.CO.O.OOD l .OOOJ 

I 21 l.l t J.n.C•.C0.01.00:0 

' 21 
2.16.2.Z0.2.21.C 1.00:0 

u z 2.2a.co.o.oo.01.{lo:o 

I..Jnp,~n I! 

KABUPATE/i SLEMAtl 

. ilr141v,m ~ftih <at:u~<1 '.,r 
c;ltmM 
,._.Omer HI Tfi-...r 2<m 
111,99/tl l l ()fS(tmb,1 2(22 

RINGKASAN Al"8D YAMO DIKI.ASll'tKASI MtMURUT VfWSAll t'tMtKINU.l"'IAN OAEMH DAN ORGANISASI 
TAHUN ANGGAAAN 2023 

Belanja 
Uruson Ptm('rint.111\an Oaer.ih Ptfldapatan S.lanja Tak Btlanj.t Opktlli Btlanj,11 Mod.iii 

T11rd11<u1. 
8eloinja TraMftr Juml;,h lelanja 

OIN.t.S UNGICUN::iAN 
4261.SCO.C,OO 3l.S!4,278.433: !-IICU? 45.27l66t),200 0 0 nss; ,939 633 

\.!PTO P:tl>.YMt:ON 
;:Hl\:.MPAH:.,; v 9.S!S.2?8.SSO 40.0t\)£00 0 a 99Z❖ Z63 SSO 

URUSAN P!MER!NTAHAN 
IIU>ANC AOMINISTI\ASI 

KEPENOUDUKAN DAN 0 11.0U.607,,2:0 608.514.600 0 0 l 1.692. lZZ.OZO 
Pl:NCATATll.N ~IPU 

OINAS iCEPENOlJOU(S..N 
C 1',0!M-07.420 OAN PE.MC,\T,i 'l'Af.J SIPIL S08.Si.UOO 0 0 1,.:,,~; 1n nm 

URUSAN PtMER!NTAHAN 
IIIDAl,fQ PCMISU,OAYAAN u .!J~S7.Ul!\f.040 
MASYARAKAT DAN Of.SA 

40,000.000 • 0 21,597,009.0-10 

OINAS PEr-.caERDAYAAN 

◊1 !\tASYA~AMT 0AN C 21.$57 009.04-0 40.0::0..COO 0 21 S97.0CY:l.O~O 
l<ALVM HrN 

URUSAN PEMER!NTAHAN 
BIDANG PENGENOAUAN 

0 U,.437.476,100 P(Nt>UDU( DAN zsasoo.ooo 0 0 12.69S.9 76.100 
l(:l!LVAfl.GA &.f.ftENCANA 

C-11\:>,S PEMae:i\DAVAAN 
PEREMPUAN OAN 
Pi RUNCVNG:.N .;N,\I( 

n l~d~? ~ Ui ·oo Pm<;;UiOALIAN 29J.SC('oCCO 0 0 1:!.&!J!,!176.'l,)C) 

PENOV:>VK OAN 
K£LL,\ P.:;.t, a.i~,l'>.C,<N,._ 

VRUSAN PEMER!NlAKAN 
4.447. 1 S6.000 19.o&•.1u E.111 Dlt>ANO f'Cl\ttVOUNGA.N ,, n s , ~uoo S2S. 600 0 )1,844.921.418 

C•ll\!AS FERMVSUJG:.N 4"4'.lS&OJO 15.1aS.S87.S9l 12.76S.OS3.2CO s,s s:o 0 2a.9s1.1 :o.393 
1,,PTO ll(NGUJAI\ 

0 1,).51 498.825 KENCARAAN IIERMc,TOR 0 0 0 1 3614%.e?s 

1,,PTO ::aNGELC•LA.AN 
PERPARKIRAN 0 I.S2Z 0-1Q,l00 "C.2CC·.OCO 0 0 1.53; 246,2')0 

URUSAN PEMER!NTAHAN 
etOANG KOMVNIKA$1 1 . 700,000.000 Z6.$8'/',0$-4,6,Z o.e.u.100.000 0 u SS.~U!:1. l!:1.U:,Sl 
DAN INfORMATIKA 

~INAS l:.Ot•IV N lt.:.UI DAN 
1700,o.».O~O 26.9llr.09l..6S2 INFORNAU<A GJZ-2.100.COO 0 0 33 ec..; 190.6;2 

URUSAN PEMERINTAHA,N 
BIDANG KOPlRASI, USAHA. 0 13.6 74.9!4.145 137.612,000 0 0 13.$12.S66, 145 
t<fCIL, OAN MENCNct.Al1 

C·IIV,S t:.OF~R,t.$1, VS.A.HA 
0 1;.6N.9St.·4s Kl:C!v O.V.. MENE\.~<\H ll?.61;?,000 ¢ 0 ne1i ;00.,,.5-

URUSAN PEME!UNTAKAN 
BIDANG PEN.ANA.MAN 1 S.294. 100,000 13.986.521.418 111.na.ooo 0 0 14.104.299,418 
MODAL 

OINAS PENAN:..MAN 
MODAL DAN 
PEUfANAN TERPADJ U2'4.·¢~0Xl u .,.,~,z1.o11e l 1~,77t Ot:0 0 u 14 H;ttlfJ.41t 

SAiU PINlU 

URUSAN PEMER!NTAHAN 
SIDANG KEPEMUDAAN 0 i8,8S9.317.S59 210,22S.OOO • 0 29.069.S42,SS9 
DAN OLAH RAGA 

OIN.\~ PFt1Wr:A Ot.N 
0 2US93i7,SS9 CtA,tR,,\GA ?10.223.COO o, 0 2~0~ 5'2.s.; 9 

URLISAN PU,UiR!NTA.l-UI.N 

flDANG S"rATISTIK 0 517.Sl.9.SOO 0 0 0 S11.S49.S()() 

OINAS i<OM:Jhlt\A.51 OAN 
C S17 S-19500 C ' 0 ~l15l..9.SJO IN-FOR.Mt.TI KA 

I 
URUSAN PEMER!NTAHAN 

0 254,3.l.2:,200 SIDANG PERSANO!AN 40,000.000 0 0 294.342.ZOO 

QINAS KOMUt~IK:.S! OAN 
0 254.3-12.200 INFOR..',\AllKA. 40,0,,"()CO, 0 0 2~.3~,2JO 

URUSAN PEMER!HTAHAN 
242.200.000 47.36'.719,198 BIOANG KEBUDAYAAN 27.232.418.500 0 0 7◄,6S 1.133.298 

C•lo'll.,_S KESEH.4T.; 'I C 0 0 ' C 0 
c I:.: ... s PEKEfVA~N 
l,,lt,'U"A. PU,UMA.HAN 
OAN KAV,•,•.),\N C 0 18J9l.224.".:00 0 0 1eo; 112«1.o:io 

PER.MUl:.IWAN 

s.A,VAf◄ POLISI PAMON•3 
0 · .441.930.000 PRA.!A 0 ' 0 l 441,9):,0~0 

DIN~ tl\JGKU\J~AN 
0 0 HIDUP 7.:oo.oo-).:o, 0 C :000.-:0:-.0:0 

O!NAS l:OVUM'<ASI D~N , 0 INfCilMAn KA. 1.400.00l,OOV 0 0 1 ~0).::CO.C:<: 

OIN/,S (E!IJOAi/>AN 
2(0.000 ◄06'.:8.S.)5.o'i8 736.1~.soo 0 0 ◄ l.3YS.OeH9ll l(VNOHA (MVOAYAN} 

https:f/slemankab.s.t,d.keme.ndagri,go.lcldaerati,'main?8S!cEynSHa llcRU\'1dxiN39rVSPySc,yliz/bTgNJ4e:oiFRt.ie~Enfeq9vfl'•fF8TnVCU\7'11(J7cxjt>t 3:7 



..... 
I II i.Z2.0.000.00.+l l .0-:(ll 

I II 2..23.2.24.0.0Ml .O:CG 

I II !l6.0.000.00:l1.0XO 

I 21 .L27.2.C9.325.Jl;)()JO 

>. l 'l ;. ~O Hl Ot.O,'.lltlOOO 

I II ~0 1 S,O'>.O,CO.Jl13!)~•) 

l 21 ;.01.0.00.oco,;1.oo:,, 
? 22 f.0 1 0.00.0.00.,2.00..'\'I 

l II i.01.0.00.000.:>3.COCt) 

l II ; .01.0.00,0 00.~ .CO!)) 

> " ~ 01 OM 000:'>'i MM 

l II 1.01.0.00.00,~.000J 

l 12 7.0l.0..00.000.07.000J 

I 12 7 ,01.0.00.0 00.03,000J 

? 22 1.01.0.00.0 00.0,,000J 

' 22 7.01.0.00.0.00.10.0::0J 

I 12 7,01,0,00,000.11,0C(IJ 

? 21 7 .01.0.00,0 00.1 ZJX-Ol 

? 22 7.01.0.00.000.13.0C-O) 

' " :.0 ,.0.00.0.00.1◄.000) 

? 22 7.01.0.00.0.00.lS.0::0, 

I 22 7.0l.0.00.000.16.0:0J 

I 21 :-.o 1.o.vo.0.00.11 .oooJ 

I Z3 

2 13 ?.2.:2.24.0.00.C·l.OO:O 

2 2, 

2 14 l ,23,2.t.li,0.0001,COOO 

3 

, :~ 

3 ,s J.21.2.0n . .zso1moo 

3 ,s l2Z.2.09.32SO< !):ill 

3 26 

3 ~6 ~lM,-00.C,OO.Olt)OOO 

l 27 

' i 1 3;.Z ... ?.09 nso 1 ~oro 

3 17 12" .2..09. ! .2S.01.:X:C+ 1 

3 " 
3.2' .2.09.:2S.Oi .0.."(12 

3 17 1.27.Z:J~.~25.01.0l>J! 

S i;le,rr lnforrnasi Pemermt.:1han :iaorah . L~m pir.in 2 APBD 

KA8UPATEN SLEMAN 

: Per,m,·•n C,1,~hK.Jtv,,,.t@/1. 
Slem~II 
No1no· IC T,sh.lni(IU 
Tc,1,'1':1"1 21 0,.-...,,,.1.,.,.,. ~OU 

l'UNGl<ASAN At"&D YANC, DIKL.ASIPIKA$1 Mll!NVII.VT VI\V,AN t"CMtlUNTAHAN DAtMH OAN ORGANISASI 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Be-lanja 
Unnan Pemcrint.afwln Oacnill "'ndapat;n 8fleaja Tak 

S.lanja Oper;ui Bel.in;.. Modal Terdu~ ~!anja Transh1r Jumlit1 Se-t•nj;i 
-

UPT "1US£UM 
8,2,000.COO l.7~.151.COO 

GUNUNGAl>l MER.AP SS OJO.COO 0 C u·s1.1 ;1 oco 

Cl ~I.S PER 'UHAKAJ.. 'J 
0 0 0 0 C 0 OA.N l(EAR<ilPPN 

t:INJ.S PARIWISATA 0 875-.749.'iOO 0 0 0 87S.74i9CO 

CINJ.S PERIA,\ IAti. 
;'.6.NGAt..t, C•AN 0 3Soto,.C(O 0 0 0 3S-:.OO~ 000 
Ptl\t"-"'f~AN 

CINI.$ ~ERNOUST~IAN 
0 l.(,OM")N':0 

!,;AN l't. <!-'Al.>ANl.iA."\ 0 0 0 AS.:.•:Oj.000 

!ADAN PERENCANAAN 
/lE:"1341,GUNt.N ◊ 210.0,,:,c,::o 0 0 ◊ 21C.OCOOOO 
CAEAAH 

KAPAN£WON GAMP!NG ·~ 100.0,,.0:0 0 0 0 1oc.o:o.coc 
rAl>AMEWOM G0 !:1£.t..N 0 100.000.0..~ 0 0 0 1oc.o:ioocc 
KAPANEWON 'v1CYUDAN 0 100.olO.QX 0 0 0 1oc.o:ococ• 

AAPANEWON 't11NGGII\ 0 IOJ.OJ0.000 0 0 ~ 1oc.ooo.-:o:: 
K'APANF\VON <;f..,.Fr.AN • 1000001)00 0 0 0 10, 000¢00 

KAPAN':WON \.1LATI 0 100,0CO,OOO 0 0 0 1oc·.ooo.on 

KAP..\Nt\'lON ;£fl011. 0 iOO.OCO::IOj 0 0 0 lCC-.000:)JO 

KAPAN£WON 3!;1"{1!,;.H 0 10,.000.:io:, 0 C 0 lOC•.000.00:, 

KAPANf,.•,'()N 
0 •oo.oco.coo 0 PRA'..-18.\N,\N 0 0 ICC•OOO:;t)O 

KA.?ANEWON KA!.ASAN 0 10,.oco.ooo 0 0 0 ICC•OOO.oJO 

KAPAN[WON NGEMPL:.K 0 100.CCO.COO 0 0 0 100000.0,0 

KAPANEWON NGA.GUK 0 100.CCO.COO 0 0 1 0 100/JOO.OJO 

KA?ANlWON SLEM.O.N 0 lCD.CC0.000 0 0 0 100.000.0JO 

AA?ANtWON ltMPCL • lC-0.COO.COO 0 0 0 ,oc,.,;oo.o;u 
KA?ANlWON TURI 0 1COOCC,COO C ~ 0 1:<1.coo.0:0 

KA?i\NtWON PA(.EM 0 lCO.C00.000 0 0 0 100.000,0JO 
K,..l\<,,t,,(V,+QN 

0 lCO.C00.000 0 0 0 100.cwmo (ANGKRl~AN 

URUSAN P!M!R!NTAHAN 
0 9.61S.103.180 SIDA.NG PERPUSfAICAAN 132,405.200 0 0 9 . 747.S03.330 

t"INAS l'E~USiAXAAN 
0 96 lS. -tOJ 180 132.-'0).20' 0 0 914 :.scs s,o DAN l< EAR$1PJ..N 

IJRUSAN PEMERlNTAHAN 
0 672.1S7.S49 46.751.000 0 0 7189U,S.&9 BIDANG KEAlSIPAN 

OINAS flER?USTAKAAN 
0 672.H7.~9 46.7S7.0'JO 0 0 718.914.S-'9 DAN KEARSIPAN 

URUSAN PEMERINTAMAtf 
10.091.3$1.000 143,692.44$.481 

PILIHAN 
9.31 t.501.8(,2 0 2A1.040,4SS 1S3.ZU.994.801 

URUSAH PEMERINTAHAN 
GIDANC KCLAVTAN C,AN • :;.,,,.~1:.000 1. S0$.9H,OOO • • 7.899.SSG.OOO 

PfRJKANAN 

OIN"S l'tKlANIAN. 

PAN:;;A.'11. CAN 0 •.UM72.COO 0 0 0 4. 13!.6:Z.000 
l'ERl<ANAN 

UPT PENGEMBANGAN 
6U(,'1(,'A..,.A PEl.:C,::,lAHA!'( 

C 1.SSSC·X .COO l.90S.914.COC ~ 0 3.1609 1<1.0::0 OA\ PEMASAV-1..t 
P,RV._ANAN 

URVSAN PtMERINTA.1-1-AN 
4,030.914,000 I 18,530.417,,Sl S21.93•US2 0 241.040.45'8 19.293.393.391 

GIOANG PAll!WlSATA 

OIN:.S ?ARIW!SAlA 4.¢3:>.9"4,COO 18.$30,411.9"1 521.93':9)2 0 241.1)41).4,8 19,293.393.39 1 

URVSAN PEMERINTAHAN 
}10.102.000 73.AOS.816.145 2.193.505.300 0 0 75.S99.341.445 

81DANG PUtTANIAN 

OINAS )£;:JAl.:IA:-t 
PANGAN. (lAN '.111~11)2(00 10.a~ ~U.25 1 ~,: sos i,:,o 0 , 123:1,.i.;t, 1H, 
flERll(A\A'I 

OAL.",I 

PENYULIH.:-N,.?Ei:.TANl,\N, 
fl:..~U:.N. OAl'J 
Pi:RlKA\!A \/BP4 0 S9.~9.~SC 0 0 0 59 999,S$0 
WILAYAI; I (l{t (. 
MOYUOAN DAN 
UINGGIR) 

eA.tAI PENYUlUHAN 
PERTANIAN, P>\N~AN, 
CiA.l'i PERIKANAN 0 ... s .C00.'4~ 0 0 0 1;.000(<4) 
Wit.AYAH I (11:EC 
GAMPING CAN GC0EA8J 

SA.LAI PENYl)LIJHAN 
?E, IA:-t!AN. PAN5A'I. 

0 ICU37S50 0 0 0 10<1037 S$0 
!>AN PER.1•:ANAN 
Wll <\YI.H Ill 

htps /lslemanka,.sipd. kemenC3g i,go.idldaerahlmai n?&Slc~ ynSHaVcRU',1 cxiN 39rVSPy5ojy Ti.vb T•;NJ.lleo/FRMehZAEnft!q9'.-tr,·F8T nVOU\/7 i<07c,qb1 4r, 



12121/22, 0:20AM ~,stem 1nrorf!'la31 ramenntoh&"I Cocrot- - Lompiron 2 AP8C 

KABUPATtN SUMAN 
R:INGICASAN APBD YANG DIKLASIFIICASI MENUfUIT VRIJSAN PEMfKINT.AHA.N OAt:KAtt OAN UKUANl)A)I 

TAHUN ANGGARAN ZOl3 

Sflinj;; 

Por-o1t-.1r11, ~ rah >:o1b11p1110-, 
111",'TIIII'> 

No1110, JO i.!,h;·, 20U 
-.,.,1J',1dl ll C,~~llbo/1 :;;u 

Kodo- Uruun Pem!flnU:h<ln o.ier;11h ~ndapat.ui Belanja Tak 
8chmj11 Op~si B~anja Modal Terduoa 

Bel.iinj;11 Tran-sf-er Jumt.ih Btl.iinj.ii 

8Jo,J,,l PENYl,Ll,.HAN 

l 21 321.2,C9 , .,sm CCC-' 
OfRfJ./1,,IAN PANl>,!iN 
CJ..NmiJ~NAN ' :i:i ::w.o:~ • " ' :)).W2.6h 

\•i LA'l':.,H IV 

!ALAI PEJ\'Y JLLHJ.N 

3 27 J.27.2.0).125.01.0:,05 
PFRTANIAN ~..:.-..C.AN. 

u 
DAN Pi:R:IK/1.NAN 

/1...U..V'-''W V 0 < NIX.000~ 

WILAYA~ \I 

8AtAJ PENVUlt'HAN 

3 21 327 .?.t."'1.:1.2::>.Cl.Ct.:\IO 
PERTI.Nl:..N. PA\JG.:..N. 

0 5oco~.o~o 0 
OA'li >EFIIK.ANAN ' • )0.?0::.:Y..'O 

W1Llo.YA'rtVI 

eALA! PENWWMt.N 

3 2, 3 27.2.0~.3 l S.C•l ,0)07 
Pl R"TANIAN, PANl>AN 

V /),V..Vl.:\:C 
DAN ~ ~!K/..Nl>N 

V V v 1'.),X.01)0,; 

WlLA'fAH \fl 

BALAI PEN'r\lLUHAN 

3 2i 3272.09.3,lS.Ql.oJOe 
PfRT.t.N!"-N. PAN:""v\N. u 1).$';,).l.'J'.J ., 0 
0.1N PERl.(ANAN • 1S.l'~5.Zt0 

WII.AfAMVIII 

U?'IC PJ.SA\H£W<).N 

J 2:' 3.27 2.09.l:ZS.Ol! .. "fY,,'lif 
AM!ARl<ETAWANG DAN v es.oo~o;o 0 
RUMAH f"O!Or,G 

, ' eS.¢¢'>0C(l 

Hi•A'AN 

,) 2': 3.27 .2.09. 32:5.01 .001-0 
tPTC PELA..,ANAN 

0 2138,71$,900 420.JOC.OOO 0 • 2.3$$ 11$.800 
KESEl-'J.TAN HE•N:.N 

s 2: 3.27.2.09.HS.01.001 • 
UPiC- SU!! TERMINAL 

0 Z.1ZOS3.SOO 0 0 • t,~Rl31S'IIS 
z 1209~.soc, 

' ,. 
URUSAN PEMCRINTAHAN 

$.750.US.OOO 81C,ANG PIROAGANGAN 
42.973.304.115 4.331.15-4.610 0 • 47.30'U5t.725 

l 30 lJC-.3.31,000-01,tOOO 
C1NAS f:HUNCUS-RIAN S75CiH5!)1{1 41 ,;.,:;1 40,; 4?A .i ·1n~o:x> 0 , 4s.ns.1 ss.a:-a 
DAN ?'EROA~NGAN 

l >) ? ,}Q ).31,0.0().0 UXlO I 
UM'O P€LA,ANAN :?;.S,AR 0 
WILAYAHI 

1,;.o~,.:;11 0 0 0 13t'.OSU::>9 

l " ; JQ3.11.0.COJ1.000.?. 
IJVfil ~;) :OY:ONAN p;.(,:.,~ 

" WILAYA-111 
I •'l). lJ';:1.'<,t , ... ~,,c 0 0 ' ~)~0),l •z 

l 3:> HO.l:;1,000.:>1,COO> 
t.:NO rtLA'fl,Nt,.'I Pt,SA), 

0 
WUAVA-1 Ill 

172.10~.051 17 24S,6i◊ 0 t l1S,!U4::i '.',! 1 

~ 30 ) ,3C,).31.00:>.Dl.C004 
l. f'TCl PHAfAl•JAh PASAP. 

0 
'/i!LA'fAH I\' 

2'-S.9:}4,Q2C 776U20 0 0 2$3'.672.340 

l ;o l.3C·.3.31 .O.OO.Oi .OCOS 
l,PiO :?EGWANAN P.t.5..AJ( 

0 
WILAVAHV 

226.19.5.410 17.904,000 0 0 24".099.410 

l ;,, HC•,3,31.000.01.0006 
LtPTO P~LJ..YANAN 

0 
METROLOGI Lf::i;.L 

4S9.SOS,62S 106.7\S.30:> 0 C 56i.223 925 

I l1 
URUSAN F!ME.IUNlAHAN 

0 2.092.68s.o•o 
BIDANG PllUNDUSTRIAN 

3S9.000,000 0 0 2,451 6$$.()40 

3 ; 1 3.3!U.:.1.0.0001.0COO 
C·INAS F!R!NOUS'iA,IQ,N 

0 f:•Af\ PFRO~c;;..:,.J:;AN 
?.~2.63S.C4:, :,59,,:0.;.oco 0 0 2AS .. 61!.5.i:"1:i 

l 32 
URl."SAN PEMER!NTAjl.AN 

0 696,530.200 
&IOANG TRAN-Sr,mm.AS-1 

0 0 0 696530,200 

3 32 ?.07.3.J2.C.l>J.OJ.:-Ot0 OINAS TENA~ !(ER.IA 0 696.S301t(l 0 0 0 6~5.S:IJ~:lO 

• UN,SUR PrnOVKUNG 
URUS.t.N PEMERINTAHAN 

0 1S8,2:9().70-6.6S3 12.6S0.914.200 0 0 170,941.620.853 

4 01 S!KR!TARIAT DAERAH 0 60.326.068.351 4.985,664,200 0 0 6$.311.733.051 

:>1W.S PEM&EAO•Wt.AN 

4 01 2.t3.0.ll0.-0::-0.01.0030 ~1A$'r'AAAKAT CAN ., 153.!!0:•.XC• 0 0 0 1s;.aoo.cco 

(Al , lli.\H.t.N 

4 01 ~.01.s.os.11.1>:.01.coco SEX,ETAR/Af DA:AAH 0 41.03A.S l l .077 4.45·.1;3.soo 0 0 4iA85.664.9?7 

4 01 .11,01.s nto.oc.01 .. ooe 1 &A.G!At{ PEMERm TAHAN 0 3.i!9.IT4.8a b1.~ .wv " 0 }.1, ,., zl.<-Z) .. , 4.ol.S.%.0.0C~Ol o;oz 
6AGIAN !(i:SEJAHERAAN 0 RA'f.YA-

3.7", })?.~Oil 0 C 0 D92...3P.f00 

' ., ,t .Q-t .$.J6.0.CO.Ol 0003 l ~l.~tJ MJ(!,,IM C 1.S!9~.S'9~ 0 C C ' .549.444.995 

3AGIAN P!REKO"'OMt:.N 
◄ o; 4m.,.~.il.00,◊ 1 .CO~ :>AN ~UMCCI\ (>,>,VA 0 U:9,tJ6'.100 0 r, t, 6C'A.B26 l:'.O 

4~AM 

' )1 A.01.S.D5,l).0J.01.00~5 
~AOIAN A;)"MINISi l'.ASt 0 
P:MS'ANGUNAN 

2.CE-3.919903 10,ew.roo 0 0 21:9!! 919;90:i 

L , 1 <1.01.S.06000.0' .O:o6 
&.A.GIAN 0£NGAOAAN 

C &.A.RANG OAl'i J/jSA 
1,184.'.''S~.!iOC 24.4.2~0.0:0 • C l .429il45.~00 

4 01 4,Ct S.06!l.-:o.01.00J1 8AGIAN ORG:OM SAiit C L 176.t&5,2CO 215-.013,';0:i t 0 l. .>~ZA~S--..'C 

4 01 l;.( 1.s::VJ.l>J::.1 .CO)S 
A.il.<ol:.N P.10-0liOI OA~ 

' :<C·MUNIKASI PIMPINA'.: 
2.?i8.12BS~ 0 • 0 l .1-;a,,il.}~3 

GA!>"-N PCRC.~C.-..NMN 

4 01 S Ql.SOS.0.00.01.0:0~ PEMBANGUNAN Q -19i.3!!i!.CC) 0 • 0 49Y.aea.:oo 
('14.;ll'LM 

4 01 5,02,0,00.0,0lOI.COOO 
SADAN (WANGANO"-°" 

~ !l.3 1?.000 
A5£i OAERAII 

0 0 0 al? 12.oo: 

' 

https:Uslema i kab.si,:;d .k.emenQsg ri.go. dldaerah1main?8SlcEyn SHsUcRL!v 1 ::bdN39r\'SPy!ojy Tiz1b T gNJ4&o.'FRMehZAEnfeq9vf'y F6 T nV:)UV7x07 ojbi 517 

' 

' 



121~1/22, $;20 AM S~tcm lnformcni Pcrr~riritohon Oocro.t-, • Lomplren 2Af"8D 

u m~lran 11 

l(AIUPATtN SUMAN 

Nor1or 10 Tah,m iOl2 
·~,.,;gM 2 I OM!'mlll'( u:1:n 

K.11\U.:ill.A)AN Al't:UI YANO Ul~l'UtA~I MtNUKUf UKU:,.,,U., 1'tMtKINIA11AN UA.tKAH DAN' UKGANl:),UI 

TAHUN ANGGARAN 2023 

l1bnj1 
Kode Ur1.1Hn P-tmerint:ihiln D.itr.ih Ptnc!apatan 8elanja Tak lk!anja Oper.si 8elani,a Modal 

Tercluga 
8el.iinja Transfer Jumll.h 8~anja 

SADAN lti PtGt.\•lPJAt( 

' n, , ;;, r.<.1Aornn, r.oon Ot=Nl'>!l'>l(At,,J t':AN ::. .:.l<1c1:.t,nnn 0 0 r ,m1 .1sM 0c, 
9£1..ATIMAN 

• o, 7 .~ 1 ,0.00,0,(0,01 ,:«:Q !CAf'AtJt\\'O~J (;A.Ml'INC , JS,OOMOO • 0 ' ):..cco.oo, 

• 01 7,jl.O.O:,O.C0.02,00:0 (.l.PANE\\+ON GOC:£.4~ J JS,000-CCO 0 0 • 35.COO.OOJ 

4 01 1J>1.o.o:.o .oo.oo.oo~ KAPANEWON MO\'UC:AN 0 lS,OCOOCO 0 0 • 35.000.00J 

4 0 1 701 01\;';t)((lllaO.\.'Xl K'.:.PANF.\VON MIN:;Gra 0 1,;.0.-:or.r.o 0 n ( , \ Ii r,'.';(I(!(!'; 

'01 7.0I.O.OC.0.00.05.0000 KAPANEWON 'SE'l'fGAN 0 35.0C\'>COO 0 0 • 35.00C.CO} 

' 0 1 '/Dl.O.Ot.O.OJ.05.DJOO IV,PANEWON MLAfl 0 35.0;.'1J.C«:· 0 0 0 35J)OC,.:OJ 

• 0 1 7DU.Ot.O.OJ .07.0(10~ KI.PANE\VON C~POK 0 3~.000.c«- • 0 0 3s,.,o:.cc, 

• 01 7DLO.OC.0Dj 0a,Ol!OJ KI.PANE\VON 6::RM'H 0 3: .00 ).:0:• 0 0 0 3S;)O;,:.;,J 

4 01 7.01.0.0C>.0.00.09.0COO 
t:.l.?A1EWQN 

0 3S.00),0)0 • 0 • 3StlOC,OCO PR:..M8m;.N 

H l 7 fJ l il000.00.10.0000 KAPA ~EV,'CN KAUSAN 0 :1:.co,.o:io ' 0 0 H.JOC.000 

4 o, 7.0M,00.0.C0.1 t.0000 KAPA'IE'l.'ON NG€:M?lAK 0 3:-..COJ.Ol!O 0 0 0 3>.JOC,OCO 

4 01 7.C·1 :l00.0.00.12.COCO .(APA\JEWON NGAGt K. 0 llNO)OCO 0 0 C Js.:oc.ooo 

",,n / A) l,J,W,V.L\1.1$.:.0 .. \l AAl'ANt\\'VN SLtfV.AN 0 >s.oo:...vco • 0 ' 3).~!;L•.uw 

• 0 1 7 01,J.ol,OOO, 14,0lOC K,t,PANEWON TEM?H D 33S.O:O.CC<l 0 D 0 3>5.X(•,000 

4 0 1 1 01.:>.oc,o.oo.1smo: KAPAN5\VON TVRI D 35.0IXJ.OOJ 0 0 0 l5 o:o.oo:; 

4 °' To1.:>.oe.o.o:>.1~.o,o: KN"N~Cwo,~ tA;,t:M 0 )$,000.-:00 ,, 0 • )~.000.¢0: 

4 01 701 O.C0,0.00.17.0:lOC KAPANE'NON 
0 3S.OOO.O)j ,, 0 3stJoo::co (AN~KRII\IGAl1 0 

4 02 SlKRfTAAIAT DPRO 0 97.964.637.802 7.6'5,2$0.000 0 • 105.619.887.802 

4 02 4,02.0,00.0,00,01.000(, SEKRHARIAT OPRO 0 97964.5,37.8)2 7.€652:SO.CO) ~ : 1'l%29..98~.St2 

s UNSVl'l Pl!NUNJANG UI\USAN 2.702.1374.107.8&1 150.593.S39.91S 7.021.04S.700 23.646,853,603 09.612.812.114 620,874.251,332 
PEMi:RINTAH..\N 

s ., l'UUNUNMN • IS,tl4.75S,557 Z)f .)1~.700 • 0 10. IH.lO,.ur 

8..,\01.N PEPENCANAAN 
~ 01 5.01.5.0S.0.IJ~.01.0000 P[M8ANGLNAN 0 15,91-,1.755.567 251.51HOO 0 ,) i6.1662.69.26? 

0.0.EAAH 

S O! KEUANGAN 2,71:2,974.107,881 11U42.7S2,9S5 $,-804. 119.$00 23.E468$l.6()3 439.612.812.114 SSl.707.136..172 

s oz s.02 o.cc.o. ,0.01.ocoo 
8.:..i}J..N ( fUllN!;J.N f'>.-.r-.. 2.t-98.39!!.123.aa 1 IOi .7:1&4'iH125 ~::0';.01-,. ;w l$.~tl.~~J blJ.i 4), t;1l !:l'-1l 1 l~ ) .'t:, .'',)) H:Sti,(L( 
ASE.1 OJl! R.:..H 

UPTO PtNGtLOLMN 

S 02 5.020.00.0.:0.01.CO:>i STAOION 1.31~ . .)!!J..{:Oj 3.041.i:>7.930 0 0 J 3,)4 1.951.930 
►.i 6.('-,_IW:)Mo}.RIO 

t,QTO PENGUC-t.OAN 
s ., !,OZ,◊.OJ,O.O~Q t ,C~Ol DAUA f'Et.'GUA.TA. •~ 2.V..0.00 t 030 -0~.)CO~OO ?$.?0:1,0CO • , 3'~.~ .¢0C 

MOC·At 

S 01 Kf PEGAWAIAN V I S.UJ,Ul~.l!U !ft4.fJ,t.,.)1JU • • t6, 147,US,6'3 

!!ADAN KEPE~l\WAl.t.N, 
S C3 S.0,U.0,1..0 ,CO.: I .OO:il F£NOIOIKA\I !)Al\ 0 l.1.67SA90.693 :124612,500 0 0 IS.600J03.19J 

Ff.L.t.ilHAN 

l,?TD S£KRET/o.Rll.i 

; j,) $.03.~.0,l;.O 00.01.0001 CEWAN PENGURUS 
0 

KORPS PEGAWAI 
S.t.7.SJ:?.S:X: 0 0 , ~.i,.sn-.so:: 

REPU6LIK l\ ·OONtSL\ 

S 04 
Pt:Nt>IDO(AN DAN 

0 4,799,6, 6,SOO 
PftATIHAN 

40.000.000 0 • 4,839,646,St>O 

BA.DAN K!:PEGA\',Alt.N, 

S 04 S..C3.S.t4.C.COfJ1.<J0Cj OENCIOIKJIN OAN 0 4.7)~.E-1:'.100 40.0)).,:00 0 0 4 639.E4E-.S:O 
m.t.TIMAN 

S OS 
""ENUIUAN 06.N 0 ,ou,uoo 
PENGEMBANGAN 

V u u ,014,),,8(,J(I 

eAO.).N PEREt\C/.NAAN 

s cs S,Ol.S C,S,00j01.0000 F€t.'3ANGUNAN 0 '901 • .1.J!>.SO:· 0 0 0 90· Ass,ao:, 

C.AHAM 

s 06 
PENGElOLAAN 

0 111.855,,00 
l'fRDAYASAN 0 0 0 111.865.900 

s "' .1.0' ..5.06.C.C0.01 . .,0Cl SAGIAN PtMEitlNTArlA~ C·1 1· 1,~GS 9CO 0 , 0 1· 1 a~S.9.10 

• UNSUR PE.NGAWA$AN 
0 12..210.811.220 

URUSAN PfMERINTAHAN 
'49.S11.000 0 0 12.a'°,322,220 

• 01 INSPEKTORAT DAU.AH 0 12.210.811.220 649.Sll.OOO 0 0 12.860.322.220 . " M1.o .o::::.t.oo.01.xco INSP"EKTOSAT 0 i H ,¢ .611.~~ (.4':•S l t.OJO C 0 ~u,e,1~2 .220 

7 UNSUR KlWILAYAHAN 0 79.750.754.010 1.267,202'.!SO 0 0 81.017,9S6.3,0 

7 01 1(£CAMATAN 0 79.750.7S4,0t0 1.267.20Z.380 • 0 31.017.9S6.390 

, ., '1.01.0:30.0.¢0.01.0::>00 <.t,P.\N;lf",•ON (;J.MF1MC. 0 A.71;6 'l]i 26! 18 OCt:1000 n • .1:P..: n~;6:;c 

7 0 1 7.0 l ..O.II0.-0.00.02fJOl0 (AP,:.,NEW:IN GODE.AN 0 4.846.CU 294 95,8(0,000 0 0 49.11.~:)~'1'41 

7 0 \ 1.0I.O.CO.C,00,03.COCO 1:Al¾NE\\fON MOYUDAN 0 4.$53 . .iOS.$ 12 Slt.915.000 0 0 :•Al2.3S0.Sl 2 

7 01 7(11 0r.<!O!\':Nttlt'lfl 1:APANF\•,n N MINC..GIR 0 4.97H02.14) 25-.911.000 0 0 S.002.713:.:.J 

7 01 7.01.0.00.0.0C.05.0::00 l:.APANEWON SE'tEGAN 0 •.71J4 640~S2 )0,000.-XO C 0 .::.134.~40.C52 

7 ~1 i .01.0;)J .O Ot.06.D:OO K.Af:AN£W0N MtATI C t..614 i>80.l8t: t~, ,' IJ!,.".JJ ' • 4 ,6e.9.l'1.Z~O 

Mps:/lslemankab.sipd.ktmendagri,S}O.idlOOeratvm;1in?8SlcEynSHaUcRU~1dxiN3SrVSPy5ojyTiz,t,TgNJ4eo/FRM~hZAEnfeq9vf1yF8TnVQU'J7.x07cl(jb1.. 617 

• 



12/21122. e:20 AM 

K.>dt 

7 01 7.01.0.0:-.o.Ot.07.0COO 

, " , n1 o n, ,;n:: ('1.110000 

7 QI 7.01.◊.CO.tl.O:.C'9.C0il0 

7 0 1 7.0l.O.C0.0.00.10.CO;JO 

7 Oi 7.0l l.l.C0.0.00.11,CO)O 
, 01 7 .Ol.0.CO.O,:C.12.0(),0 

7 01 7-01.0.CO.<l.00.13.oOJO 

7 01 1.oa.0.00.0.00.1-'".00JO 

7 01 1.01.0.00.0.00.1 S.0000 

7 01 7Dl .0,{10.Q.0016.00ro 

7 01 7,0 t 0.-00.0.C0.17.000J 

8 

8 •• 

8 01 8.01.1.0S.Cl.00.0l.XCC 

SistAm lnform.,:cl POtnQrir.:ohc,n Deer.sh . Lomp;~,.. t AP80 

l<ABUPATEN SlEMAN 
AIN(;KA$AN Af"OC>YANG OtlCLAS.lflKA.SI MCNUI\VT UII.V$AN YtMt.KINlAHAN DAER.AH OAN 0A:GANl$"51 

TAHUN ANG-GAR.AN ZOZl 

- __ Btl.inj.: 

iltilll!.'¥> ~.1trilll .<o11t-.1i;.$!1!1'1 

Sk-m~" 
~m:,r 10 Ti1l1Vn 2<JU 
1';.t19~ol 21 oose-n:.:e, 2;,,22 

I 
Urus.an P1mtri11t..ih~n Ourah PeM:bp,al~n 81!o1nji: Tak 

J11mlah 8el;:,,np ! hla:nja OpH-aJi 8ebnJa Modal Terduaa St!,.nja T~Mfu . . 
WANEWON Of?OK. 0 5.1~6.; 19,;9~ 12~.982~5 0 C ~.2er.-so:,<.9;; 
r.,l;')A.N£W'OM 8i).IAM 0 • .)$0,¢2 ... CCC c;1.001 C:-0 0 u 4.441 (;Jl ,'-C6 

KAl¾NEWt>N 
rAAM!!ANA.N 0 ~.964&7!11, '..& 3,;.;,039 0 0 -4 ,SS~8~?,$$l 

(Al¾NEW:JN l{.IJ.ASAN 0 ,.susa1.1,s .. 1 : .000.0)0 0 ◊ 4.SSS.687.l l !! 
(AP,:.,NEWON NGEMPLAA Q ) ,2SU9l.,H 1 9s., 1s.er.i, 0 0 :O.JSLU7.ll1 
f.AP.W\WON NG,'\GUX. 0 4.C"7.?7i~Zl ,c-.oum 0 u 4J~S.\,'l)4 ':122 

(A~Ew:,N SUMAN 0 ,OOHSSl27 4.165.-!.ro ◊ 0 4.706.621 $27 
(AP.:i,NEW:,N TEMPEL 0 4.Q48,331)'34 0 0 C 4.043.3)1.71.::t 
(AP.-\NEWON TURI n .t.409.679..128 ].700~ 0 0 4.4, l.li5.'4Za 

~A~EWON PA(EM 0 .i.691.9:0 ,ea '-1.0~.946 0 0 ,1,744,,9;1 n.a 
KAPII.NEWON 

0 o ·a.e1B112 (ANGKRl .!iGAN 32.07'2:':I>:• 0 0 4.350.e&e.342 

UNSUR: PlMER.INTAHAN 
0 UMUM 2:3.04Z.037,J98 91.904.000 

-
Q 0 23.133.941,398 . 

K!SATUAH 8ANGSA DAN 
POUTIK 0 U042.0l7.J98 9'1.9'04,000 0 0 23.133.941,3'8 

&ADAN KESATUAN 
RAN(;SA (:AN PCt..lTIJt. 0 23.042.0;11,39e. 91.W<t.000 0 0 23.1H9'-U98 

TOTAL 2.907.210.782.?44 2.290.680.995.481 324.248..301.◄47 23."°"'9.2tl: 439 Sl2 3.078.430.521t703 

(~ J ~ mon 

. --

I t~.<(~ ', 
\ * ! t ; ~:-,;'.i"t' -~ l;' L i i \ \ -..,\Q .... , I' ' ' ..... ,., .... ,.., ,-· ·. ,,, 
\l(j) . • > . , 

'?i ' " ·,_;_-<·' · .; 
I ~ !~NOMO '\, :]c:,'f.~ • ' ~ -,.. 

https:1/slemarik.at. $ipd. <emendagri. go.idldaerah/mSn?SSlcE ynSHaUcRUv1 dxi N 39 rVSPySc. y Tizib T gNJ4eo/FRMehZAEnf eq9vfryF8 T nVOUV7 XO 7 CXJtl.. ? 1'f 





Lamp;ran Ill 

KABUPATEN Sl.EMAN 

P,mituran Oaerah Kabupaten 
Slem;;r 

Nomor 10 Tahun 2022 
Tansgal : 21 D~t! ub~r Z022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
VtMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

. . 01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENCIDIKAN 
1.01 .0.0:>.0.00.01 DINA$ PENDIDIKAN 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pencktf)flltan 

0 00 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0,00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PENDIDIKAN 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 
PENDIDIKAN 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 ,0000 02 2.01 00 Pengelolaan PPndidik;:1n 
Sekolah Dasar 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 02 
Penambahan Ruang 
Kelas Be,u 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 701 07 s 1 BELANJA OPER,\$1 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 02 5 1 02 8elanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 05 , Selanja Hibah 
I 0·1 1.Q'I .0.00.0.U0.01.0000 02 2.01 02 5 2 8ELANJA MODAL 

02 I 2.01 
Belanja Modal 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 5 2 03 Gedung dan 
Bangunan 

1 01 1.01 .0.00.:>.00.01 .0000 02 2.01 03 Pembangunan R.uang 
GJru/ Kepalo SekololVTU 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 1 Rf l ANIA CPERASI 

1 01 1.01 .0.00,,.00.:>1 .0000 02 2.01 OJ S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

·1 0·1 I.Ul .U.OU.0.00:Jl 0000 02 2.01 03 S 2 BELANJA MO)AL 

1 01 1.01.0.00.0.00.0, .0000 02 2.01 
Belanja Modal 

03 S 2 03 Gecungdan 
Bangunan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 04 Pembangunan Ruang 
Unit Kesehetan Sckolah 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .OCOO C2 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ococ C2 2.01 C<4 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jcsa 

1 Ul 1 .ol .0.00.0.00.01 .OCOO 02 2.01 04 5 2 BELANJA MODAL 

1 01 1.01 .O.C-0.0.00.01 .0000 02 2.01 
Belanja Modal 

C4 5 2 03 Gedlmg :Ian 
Bangunan 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0000 02 2.01 OS 
Pembangunan 
Perpusta•;aan Sekvldl1 

1 01 1.c1 .o.m.o.oo 01 0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERA51 

1 01 1.c1 .o.co.0.00.01 .0000 02 2-.01 05 5 I 02 
Belanj;i P. .:iir.:1no ct~n 
Jasa 

1 01 1.01 .O.C0.0.00.01 .0000 02 2.01 05 5 2 BELANJA MODAL 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 07 7 01 
Belanja Modal 

OS 5 2 03 Gedung da., 
8angu1an 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .,coo 02 
Pemba1gunan Sarana, 

2.01 00 P1d~ <:m:111a dan U:ilitas 
Sekolah 

I 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

0 

780.952.SZS.545 

317.942.995.485 

153.152.859. 710 

887.3€2.000 

667.~€2.000 

73.962.000 

594.000.000 

219.400.000 

71Q 400 000 

232.809.000 

13.409.000 

13.409.000 

219,400.000 

219.400.000 

146.792.000 

2~.892.COO 

24.892.COO 

121.900.COO 

121.900.000 

900.590.000 

20.990.00C 

20.990.00C 

879.600.00C 

879.600.000 

450.958.00C 

' 



Lr1mpir;in Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· Periltt.iran DJ11o1r;ah Kotbupaten 
Slernan 
Nomo( 10 Tahur .wa 
Ta,ggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN IIAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Orgarisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.01 URUSAN PEMERINT.'IHAi\l Bl DANG PEN DID KAN 
1.01.0.00.0.00.01 DINAS PENDICIKA.N 

Kode Rekening Uraian 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.100.01 .0000 02 2.01 06 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.~.00.01 .0000 02 2.01 06 ~ 2 BELANJA MODAL 

1 01 1.01 .0.00,100.01 0000 02 2.01 06 
Belanja Modol 

5 2 03 Gedungdan 
Bang unan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 Rehabilitas, ~edang/Berat 
Ruang Kelas 

1 01 1.01.0.00.0.00..0, .0000 02 2.01 08 S 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.0t.0.00.0.00.01 .0000 O? 2 01 08 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 08 S 1 05 Belanja Hlbah 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 2 BELANJA MODAL 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 
Solanja Modal 

08 5 2 03 Gedung dan 
Bangunan 

1 01 1.01 .'J.00.0.00.01 .0000 02 
Rehabllitasl Sl?dang/Berat 

2.01 09 Ruang Guru/Kepala 
Sekolah/TU 

1 01 1.01 ,J.OO.O.C-0.01 .0000 02 2.01 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 ,J.OO.O.C-0.01 .0000 02 2.01 09 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .OCOC C2 2,Jl ()9 5 2 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

19.158.000 

19.158.000 

431 .300.000 

431 .300.000 

4.633.920.000 

357.730.000 

120.,70.000 

Z37.3bJ.UW 

4.276.1 9,.ooo 

4.276.190.C-OO 

GC0.624.C-OO 

21 .113.COO 

21.1 13.COO 

,_ BELANJA MODAL 579.511 .000 

I 0·1 ·1 .0,.0.00.0.uo.01 .ucou U2 2.01 09 
Belanja Modal 

5 2 03 Gedung dan 579.511.000 
B~no11n~n 

' 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 02 

Rehabilitasi Sedang/Berat 
2.01 10 Ruang Unit Kesehata, 220.986.000 

Sekolah 

1 01 1.01 o r,n o no 01 .ocoo 02 2.01 10 5 1 BELANJI\ OPERI\S1 15.741 .00C' 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 zm 10 ~ 1 02 
Rel~nj.a e.arang dan 

15.741 .000 Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 10 5 2 BELANJA MODAL 205.245.00C 

1 01 1.01.o.no.0.0001 onon 02 2.01 10 
Belanja Modal 

5 2 03 G~dungdan 205.245.00C 
Bangunan 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0000 02 2.01 11 Rehabilitasi Sedang/ Berat 
452.841.'ilr. 

Pei pustakaan Sekolah 

1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0000 02 2.01 11 5 1 BELANJA OPCRA$1 19.483.00C 

1 01 1.0 I .O.C0.0.00.0, .OWO Ol l .01 11 5 1 02 
Belanja B~ran3 dan 

19.483.00C Jasa 

1 01 1.01 .O.C0.0.00.01 .0000 02 2.01 11 5 2 BELANJA MODAL 433.358.510 

1 01 1.01 .O.C0.0.00.01 .0000 02 2.01 11 
Belanja Modal 

5 2 03 Gcdung dat, 433.)!i0.~10 
Bangunan 

1 01 1.01 .o.co.0.00.01.0000 02 2.01 
Rehabilitasi Sedang/Berat 

12 Sarana, Prasanm:1 dan 1.024.b54.00C 
Utilitas Sekolah 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: PPr;ituf.:.n n ~~f;:.h l(abop~ten 

Sleman 
Nomor 10 Tal'lun 2022 
Ta,ggal : 21 De;ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT UI\VSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.01 URUSNJ PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 DINAS PENDIDIKAN 

Kode Rekening Uraian 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 12 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 12 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 ~2 5 1 OS Belanja Hibah 

1 01 1.01 .0.00.J.00.01 .0000 02 2.01 · 2 5 2 BEL.\NJA MODAL 

1 01 1.01 .O.OO.J.00.01 .0000 02 2.01 
Bolanja 1"1c,fal 

· 2 5 2 03 Gedungdan 
Bangunan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 '4 ~nyctVddll M~~• 
Sekolah 

1 01 1.01 .0.00.:>.00.01 .0000 02 2.01 ·4 S 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00,:>.00.01 .0000 02 2.01 i4 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .O.OO.O.OO.J1 .0000 02 2.01 14 S 1 05 0elanj• I m,s1h 

1 01 1.01.0.00.0.00.Dl 0000 O? 2.01 14 5 2 BELANJA MO!:ML 

1 01 1.01.o.oo.o.oo,J1.oooo 02 2.01 14 5 2 02 Belanja Modal 
Perala1an dan Mesin 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 
Penyediaan Biaya 

2.01 21 Personil Peserta Didik 
Sekolah Dasar 

1 01 1.01.:>.00.0.00.01 .0000 02 2.01 21 S 1 BELAl'<JA OPERAS! 

1 01 1.01.:>.00.0.00.Ql .0000 02 2.01 21 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Ja,o 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 21 5 1 06 
Bel.::;njJ B~ntu~n 
Sosial 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .0000 02 2.01 22 
Pengadaan Alat Praktik 
dan Pe<aga Siswa 

1 01 1.01 .o.oo.o.c-0.01 .0000 02 2.:>1 22 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 ,lOO.O.C0.01 .OC,00 02 2.01 22 5 1 02 
Bcfonj.i Bilrang dlln 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01.0COO 02 2,)1 22 5 1 05 Belanja Hibah 

1 01 1.01 .0.00.0.CO.O 1.0COO 02 2.')1 22 5 2 BELANJA MODAL 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ococ 02 2.01 22 S 2 02 
Belanja Modal 
Per~l.atan dan Mesin 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .OCOO 02 
Penyelenggaraan Proses 

2.01 23 Belajar dan Ujian bagi 
Peserta Oidik. 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0COO 02 2.01 23 S 1 BELANJA OPERAS! 

I 01 1.01.0.00.0.00.01 .uwu U2 2.01 <3 5 1 02 
Belanja Barang d~n 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 25 
Pembinaan M nat, Bakat 
da11 Ki~c:ilivild), Si~wa 

1 01 1.m onooooo1 .oooo 02 2.01 25 5 1 BELANJA OPERJl,SI 

1 01 1.01.o.c-0.0.00.0 1.0000 02 2.Q'I b ~ 1 u, Rel.~nj,11 Bc1r;1n9 dan 
Jasa 

Penyediaan Pendidik dan 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0000 02 2.01 26 
Tenaga Kependidikan 
bagi Satuan Pendidikan 
Sekolah Dasar 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

130.221 .000 

82.621.000 

47.600.000 

894.4)) .000 

894.433.000 

1.614.574.000 

199.520.900 

,1 .qq ROO 

167.563.100 

1.415.153.100 

1.415.153.100 

1.983.91 7.000 

1983.917.000 

183.917.000 

1.8C0.00).WO 

692 564.000 

298. 715.200 

€8.063.350 

230.647.850 

393.847.BOO 

393.847.BOO 

2.980.412.000 

2.980.412.000 

2.980.412.000 

609.364.000 

GOD.364.000 

609.364.000 

19.824.154.000 



L.;impir~n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: P$r.i.tvr:an Oaerah KJb1,:p~tcn 
Sleman 
Nomor 1 U lahun 2.022 
Tanggal 21 Desembe, 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN P£M £RINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
o n;:,anisdsi 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01.0.00.C.00.01 DINi'.S PE'JOIDIKAN 

Kode Rekenlng Uraian 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 1 O? Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 2 BELANJA MODAL 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 26 5 2 05 
Oelanja Medal Aset 
Tetap l ainnya 

Pengembangan Karir 
Pendid1k dan renaga 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 27 Kependidikan pada 
Satuan Pendidikan 
S~kulah Dcisar 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 27 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.0 I.0.00.0.00.0 1.0000 02 2.01 LI ~ 1 02 
Bel.;inj;1 8;1rar,9 dan 
Jasa 

1 01 1 .01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 28 
Pembinaan Kelembagaan 
da;n M:mdj t:1114:u S~kulah 

1 01 1 01 0 00 0 00.01 .0000 02 2.01 28 5 1 BELANJ/1 CPERJ\SI 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.0'1 28 5 ., Ul 
RPl;mj;. R~r~ng d.;m 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 29 
Pengelolaan Dana BOS 
Sekolah Dasar 

1 01 1.01 ooo ~on 01 0000 02 2.01 29 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1 .01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 29 5 I 02 Belanj• Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 29 5 1 05 Belanja Hibah 

1 01 1.01 .0.00,l00.)1.0000 02 
Pembangunan 

2.01 31 L~boreitorium S&kolah 
Dasar 

1 01 1.01 .0.00,lOO.:l1.0000 02 2.01 31 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.oom.oooo 02 2.01 31 5 1 02 
Belanja Barang dan 
JJ~;:> 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 31 S 1 OS S.lanja Hibah 

Rehabilitasi Sedang/Berat 
1 01 1.01 .0.00.0.00Dl.OOOO 02 2.01 32 Laboratorium Sekolah 

Dasar 

1 01 1 .01 .0.00.0.00.0, .0000 02 2.01 32 5 1 8ELAI\JA OPERAS! 

1 01 1 .01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 32 5 I 02 B~lanja Barano <"fan 
Jasa 

1 01 1 .01 .0.00.0.00.')1 .0000 02 2.01 32 5 2 BELAI\JA MODAL 

Belanja Mod,;! 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 D? ? 01 32 5 2 03 Gedungd.in 

Bangunan 

Pengelolaan Penclidlkan 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2 .02 00 s~kolah Menen9ah 

Pertama 

1 01 1 .01 .J.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 
Penambahan ,uang 
Kelas Baru 

1 01 1 .01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 I BELANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

19.734.154.000 

19.73~.154.000 

90.0UU.UOU 

90,000.000 

1 596 659.200 

1.,9G.G59.200 

1.596.659.200 

678.509.000 

67$.509.000 

678,509.000 

112.839.021 .000 

112.83!),)21 .000 

73.591.721.000 

39.2l7.300.000 

230.9~4.000 

230.944.000 

32.944.000 

198.000.000 

551,105.000 

1-4,250.000 

14.250.000 

536.855.000 

536.855.000 

101 .580.912.900 

1.111.20,.800 

B .bW.800 



l~mpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: P'1nlturan D.:ier.:ih K.:>bup.itcn 
Sleman 
Nomor 10 Tat-1un 2022 
Tang9al : 21 De<ember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Orya,1i::ie1::ii 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.01 URUSAN FEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.0 1 DINA$ PENDIDIKAN 

Kode Rekenln9 Uraian 

1 01 1.01 .o.oo.o.oom .0000 02 2.02 02 S I 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 2 BELAI\JA MODAL 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 
Belanja Modal 

02 5 2 03 Gedungdan 
Bangunan 

1 01 1.01 :J00.0.00.01 .0000 02 2.02 04 Pembangunan Ruang 
Unit Kesehotan Sakolah 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.)2 04 5 1 BELANIA OPFRA~I 

1 01 1.01 .-:>.OO.M0.01 .0000 02 2.:>2 04 S 1 02 Bel,mja Baranq dan 
Jasa 

·1 01 1.01 .0.00.0.,'0.01 .0000 02 2:)2 04 S 1 05 Belanja Hibah 

1 01 1.01 .-:>.OO.O.C0.01 .0000 02 2.02 04 5 2 BELANJA M0l!AL 

1 01 1.01,100.0.co.01 .0000 CZ 2.02 
6t>lo11jc1 Mu<.Jcd 

04 5 2 03 Gedunq dan 
Bangunan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.ococ 02 2.,)2 OS Pemoangunan 
P~rpuste1k.a.an Sekolah 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.02 OS S 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1 .01.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.02 cs 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 c, > 1 o, Belanja Hibah 

1 01 1.4)1.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 06 
Pt::111Ve111yuf1cu1 
Laboratorium 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 06 5 1 02 Belanja earang dan 
Jasa 

1 01 1.C1 .O.C<J.0.00.01 .0000 02 2.02 OG s 1 05 Belanja Hibah 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0000 02 2.02 11 Pembanguntm Kantin 
Sekolah 

1 01 1.C1 .0.C0.0.00.01 .0000 02 2.02 11 5 1 BELANJA OPER/>.51 

1 01 1.c1 .o.co.0.00.01 .0000 02 2.02 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Josa 

1 01 1.01.o.co.0.0001 nooo 02 2.02 11 5 2 BELANJA MODAL 

l!Pl•nj• Modal 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 11 5 2 03 Gedung dan 

Bangunan 

Pembangunain $arana, 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .)000 02 2.02 12 Prasarana dan Utilitas 

Sekolah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.0 I .JOOO 02 2.02 ·1 2 5 1 6ELANJA Q>ERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .)000 02 2.02 12 5 1 02 
6elanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .)000 02 2.02 12 5 1 05 Belanja Hibah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .)000 02 2.02 12 S 2 8ELANJA MODAL 

Belanja Modal 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .JOOO 02 2.02 12 !i 2 03 Gt>Uuuy .,Jc;111 

Bangunan 

Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

13.699.800 

1 097.510.000 

1 097.311000 

691.541.400 

425.477.400 

56.297.400 

369.180.COO 

266.064.000 

266.064.000 

844.649.400 

R44.64Q400 

80.649.400 

758.000.000 

423.624.000 

423.624.000 

53.624.000 

370.000.000 

188.151.400 

10.775.400 -
10.775.400 

177.376.000 

177.3 76.000 

474.649.000 

75.553.000 

25.553.000 

50.000.000 

399.096.000 

399.096.000 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pera tur;il"l O;;P.r;1h k.:ih 11p~t,~n 

Sleman 
No, 110 1 10 Ta hun .?02.2. 
Tanggal · 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 

OtganiSdsi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.01 URIJSAN PEMERl,\ITAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 OINAS PE'IOIDIKAN 

Kode Rekening Uraian 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 14 Rehabilitasi Sedan~/ Be·at 
Ruang Kelas Sekolah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 14 5 1 6ELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 14 5 1 02 
Belanj,a 8a(at19 dan 

Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 202 14 5 1 cs Belanja Hibah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 14 5 2 BELANJA MODAL 

Belanja Modal 
1 01 1 .01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 14 S 2 03 Gedung dan 

Bangunan 

1 01 1.01 .0.00.0,0001 0000 02 2.02 15 Rehabilitasi Sedang/ Berat 
Ruang Guru Sekolah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 1 S S 1 6ELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 02 
Belanja Bafang d~n 

Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 5 1 05 Belanja Hibah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 15 S 2 BELANJA MODAL 

Belanja Modal 
1 01 1 .01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 15 5 2 03 Gcdun9 dan 

Bangunan 

Rehabilitasi Sedang/Be·at 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 16 Kuang Unit Kesehatan 

Sekolah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 16 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 16 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 16 5 2 BELANJA MOOAL 

Dehmja Modal 
1 01 1.01.0.00.0.00.0,.0000 02 2.02 16 S 2 03 Gedung dan 

Bangcnan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 Kehabrhtas, Sedang/3erat 
Laboratorium 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 S 1 8:LANJA OPERAS! 

1 01 1 .0, .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

I 01 I .0 1.0.00.0.00.Q'I.OOOO oz z.oz HI ~ l BELANJA MODAL 

Bt'ldnjd Modal 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 18 5 2 03 Gedung clan 

Bangvnan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 
Rehabilitasi Sedang/3erat 
Ru~ng Se~ Gun.i/.ti.ula 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.◊1 .0000 02 2.02 19 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 Ul l .Ul .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 2 BEL.~NJA MODAL 

Belanja Modal 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 19 5 2 03 Gedung dan 

Bangunan 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

2.086.068.200 

402.090.lUU 

180.170.200 

221 .920.000 

1.683.978.000 

1.683.978.000 

276.839.400 

104.463.400 

11.463.400 

93.000.000 

172.376.000 

172.376.000 

132.721 .400 

10.775.400 

10.775.400 

'l2'1.946.000 

121.946.000 

1.039.183.800 

293.250.800 

293,250.800 

745933.000 

745933 000 

343.355.400 

10.775.400 

10.77~.4()0 

332.580.000 

332.580.000 



l ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaa,ah Kahur,.:itPn 
Sleman 
Nvrnv1 10 Tobuu 2022 

Tanggal 21 De.ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Lrusan Pemeriotahan 
01~c111il><:tl>i 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.01 URUSAN PEMERINTI\HAN BIDANG FENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 DIN,4.S PENDIDIKAN 

Kode Rekening Uraian 

Rehabilitasi Se<lang/Berat 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 202 24 Sarana, Prasarana dan 

Utilitil,S Sekol.ih 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 24 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 24 ;; 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 202 24 5 2 BELANJA MODAL 

Belanja Modal 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 202 24 5 2 C3 Gedung dan 

Bar-.gunan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 2S 
Pengadaan Mebel 
Sekoloh 

1 C1 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 1 02 
8elanja Baranq dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 S 1 OS eelanja Hibah 

I 01 I .o-1.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 S 2 BELANJA MOOAL 

1 01 1m.o.oo.o.oo 01 .0000 02 2.02 25 S 2 02 
e~lcntjtt Mv<.h:11 
Peralatan dan Mesin 

1 01 1.01 .O,J0.0.00.01 .0000 02 2.02 27 
Pengadaan Perlengkapan 
Sekolah 

1 01 ·1.01.o,~o.oo.o-r.0000 02 2.02 27 5 ·1 BELANJA OnKASI 

1 01 1.J1.0.JO.O.OO.o1 .0000 02 2.02 27 5 1 02 
8elanja 3arang dan 
Jasa 

1 01 1.Jl.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 27 5 1 05 Belan;a Hibah 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 27 5 2 BELANJA MODAL 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 27 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Pen1ia,diaan Biaya 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .OJO) 1)2 2.02 32 
Personil Peserta Didik 
~ekolah Menengah 
PP.r1am~ 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .OOOJ 02 2.02 32 5 1 BELANJA OPER<\SI 

1 01 1.01.0.00.0::J0.01 .ooo:, 02 2.02 32 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.J0.01 .0000 02 2.02 32 5 1 06 
8elania 8antuan 
Sosial 

1 01 1.01.0.00.0.:,0.01 .0000 :)2 2.02 3:; 
Pengadaar, Alat Praktik 
dan Peraga Siswa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 35 5 1 eELANJA OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 1 02 
Belanja sarang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.0· .0000 02 2.02 35 5 05 Belanja Hibah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 35 5 2 8ELANJA MODAL 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 35 S 2 02 
Belanja Modal 
f'eratatan dan Mesin 

Penyelenggaraan Proses 
1 01 1.01.0.00.0.0C.01 .0000 02 2.02 36 6elajar dan Ujian bagi 

Peserta Didik 

Jumlah (Rp) oasar 
Hukum 

336.550.200 

22332.200 

22332.200 

314.218.000 

31 4.218.000 

1.353.699.800 

453.fi<?<l.ROO 

13.6~9.800 

440.000.000 

YUO.OUU.OOU 

900000.000 

~ S 1.051 .000 

l b~.0~1 .UUU 

15.051 .000 

150.000.000 

286.000.00J 

286000.00J 

2.330.53'1.000 

2.330.534.0:)()0 

230.534.000 

2.100.000.JOO 

'1.1C9.G~~.400 

139.655.400 

14.655.400 

125.000.000 

1.030.000.000 

1.030.000.000 

1.959.772.0CO 



. 

Lampitan Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· Pe,r;.1h1r'<1n Daerah Kabup.tt~n 

Sleman 
Nomor 10 Tanur 202Z 
Ta,ggal : 21 De;embe, 2022 

1\INCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINl AHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.01 URUSAN PEM ERINTAHAN Bl DANG fENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 DINAS PENDIDIKAN 

Kode Rekening Uralan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 36 5 1 BELANJA CPERASI 

1 01 1.01 .O.OO.:J.00.01 .0000 02 2.02 36 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .O.OO.:J.00.01 .0000 02 2.02 38 
Pen,binaan Milldl, 8c::1kdt 
dan Kreativitas Siswa 

1 01 1.01 .0.00.:J.00.01 .0000 02 2.02 38 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1 .01 .O.OO.:J.00.01 .0000 02 2.02 38 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

P~nyt-t.liddl I P~ru.Jidik dan 

1 01 1.01 .0.00.<:J.00.01 .0000 02 
Tenaga Kependidikan 

2.02 39 bagi Satuan Pendidikan 
Sekoloh Mcncngoh 
Pertama 

1 01 1.01.0.00,:>.oo.,1 0000 02 2.02 39 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 39 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jase 

Pengembangan Karir 
Pendidik dan Tenaga 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 40 Kependidikan pada 
S;:itu~n PPnrlidik,:1n 

Sekola, Menengah 
Pertama 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 40 5 1 BELANJA OPCRASI 

I 01 ·, .o-i.o.oo.o.oom .ouou uz Z.02 40 5 1 02 
B~lanja Barang d;1r, 
Jasa 

1 01 1 .01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 Ll Pembinaan Kelembagaan 
dan Manajemen Sekolah 

1 01 1.01 .) .00.0.00.01 .0000 02 2.02 I, 1 5 1 BELANJA orERASI 

., 01 ·1 .D"I .0.00.U.OU.Ul .UUUO 02 2.n 41 5 1 02 
BQlanja Bar.ang d;in 
Jasa 

Pengelolaan Dana BOS 
1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .0(-0C C2 2:J2 42 Sekc.lah Met'lenydh 

Pertama 

1 01 1.01000.0.C0.01.0COv C2 2,n 42 s 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .OCOO C2 2,,2 42 5 1 01 Selanja Pegawai 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .ococ C2 2.02 42 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1 01 o 00.0 C0.01 OCOC 02 2.1)2 42 5 1 o; B•l•nja Hibah 

1 01 1.01 .0.00.0.co.01.ococ 02 2.':J2 42 5 2 BELANJA MOflAI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ococ 02 2.02 42 5 2 02 
Selanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.02 42 S 2 o; 
Belanja Modal Asel 
T&tap Lainnya 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.02 44 Rehabilitasi Sedang/Berat 
Ruang TU 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.02 44 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1 .01.0.00.0.00.01 .OCOC 02 2.02 44 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J;sa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.02 45 Rehabilitasi Sedan9/Bera1 
Ruang Kepala Sekolah 

Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

1.959.772.000 

1 959 772.000 

2.137.939.000 

2.137.939.000 

2. E 7.939.000 

11.708.473.000 

11.708.473.000 

11.708.473.000 

519.322.500 

519.322.500 

519.322.:00 

546.a~n.rno 

~46.0!:iO.C·OO 

546.850.C-OO 

70.944.237.COO 

67.544.862.COO 

3.626.562.500 

34.407. 799.500 

29.510.500.000 

3.399.n;.coo 

2.266.250.000 

1133 125.000 

240.901 .400 

240.901.400 

240.901.400 

.tbY.Y.l4.40l' 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pgr;itvr.in D~erah Y..3bup:,t¢1'\ 

Sleman 
Nomor 10 lat-un 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RJNCIAN APBO MfNURVT URUSAN PEMtRINTAHAN DAERAH, ORGANISASl PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Crgani~d~i 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN SIDA \JG PEND DIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 DINA$ PENDIDIKAN 

Kode Rekening Uraian 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 
~ ~ 

2.02 45 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 4<; <; 1 O? Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.')1 .0000 02 2.02 45 5 2 SELAI\JA MODAL 

Belenja Modal 
1 01 1.01 .0.00.0.00.0, .0000 02 2.02 45 5 2 03 Gecungdan 

Bangunan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00 Pen9elolaan Pendidikan 
Anak Usia Dini (PAUO) 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 
Pembangunan 

2.03 01 Gedung/Ruang 
Kelas/Ruang Guru PAUO 

1 01 1.01 .') .00.0.00.01 .0000 02 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 :).00.0.00.01 .0000 02 2.~3 01 5 1 02 8elanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .').00.0.00.01.0000 02 2.)3 01 5 1 05 Belanja Hibah 

1 01 1.01 .'3.00.0.00.01 .0000 02 
Pemban9unan Sarana, 

2.)3 02 Pr;isc1ranc1 clan Utilitas 
PAUD 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.)3 021s 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .'3.00.0.C0.01 .0000 02 2)3 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
).::i:;Q 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .0000 02 2.'33 02 5 1 05 Bol;.nja Hihah 

1 01 1.01.0.00.0.C0.01 .OWO CZ 2.03 
Rehabilitasi Sedan9/Berat 

03 Gedung/.~uang 
l(clas/Ruang Guru PAUD 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .Of.00 C? ? (H 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.G0.01 .OCOC 02 2.03 03 5 I 02 
Belanja Barang dan 
Jas:a 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ococ 02 2.03 03 5 1 05 Belanja Hibah 

Rehabilitasi Sedang/Berat 

·1 Ul l.Ul .U.UO.O.G0.01.0COC 02 2.03 C4 
PQmbangur.;an $;ir;;in-,, 

Prasarana dan Utilitas 
PAUV 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.ocoo 02 2.03 C◄ 5 , BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.03 C4 5 1 02 
8-elanja 6arang den 

Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .OCOO 02 2.03 C4 5 1 OS Belanja Hibah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .OCOO 02 2.03 07 Pengadaan Mebel PAUD 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.03 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .O.C0.0.00.01 .0000 02 2.03 C7 5 1 02 
Belanja Barang dan 
la<.<> 

1 01 1.01 .o.co.0.00.01 .0000 02 2.03 C7 5 1 05 Belanja Hibah 

11 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 10 Pengadaan Perlengkapan 
Siswa PAUD 

I 01 1.01.0.00.0.00.o-i .ocoo UL l .lJj 10 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.03 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

52.650.400 

52.65:).400 

2 17.284.VW 

217.284.000 

56.770.43S.875 

1.957.145.200 

1.997.145.200 

U.l.14>.W0 

1. 774.000.COO 

697.034.€40 

697.034.€40 

82.S10.€40 

614.524.000 

2.409.191.500 

2A09.191.SOO 

41.113.500 

2.368.078.000 

902.267.750 

902.267.750 

80.347.750 

821.920.000 

870.868.485 

870.868.485 

17.081.60() 

853.786.885 

216.979.100 

216.979.100 

19.579.100 



lampiral"l 111 

KABUPATEN SLEMAN 

: Ppr;uur;io n;i~r.i,h K~b~1p;iten 

Sleman 
Nomor 10 Tah1.1r 2022 

T°'ggal : 2l De;ember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Vrusan Pemerirtahan 
0 1\::idlli!>d:>i 

1.01 URUSAN PEMERINTl>.HAN BIDANG PENDI DIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 OINAS PENDIDIKAN 

Kode Rekening Uraian 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.03 10 5 1 05 Belanja Hibah 

Penyediaan s· aya 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 Persoril Peserta Oidi~ 

PAVO 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 S 1 B~LANJA OPERAS! 

1 01 1 01 .0 00 0.00 01.0000 02 2.03 11 S 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 1 06 
BelanJa Santuan 
Sosial 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.03 12 
Pengadaan Alat Praktik 
dan Peraga Siswa PAUD 

·1 01 1 .Q'I .O.W.O.UU.01.0UW U2 2.03 12 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.0:; 12 5 1 02 
Belar~a Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.05 12 5 1 OS Belanja Hibah 
. 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13 
Penyelenggaraan Proses 
Selajar PAUU 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 13 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Pendidik dan 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 15 Tenaga Kependi:likan 

baqi Satuan PAUD 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 15 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 15 5 1 C2 Belanja Barang dan 
Jasa 

PengeTibangan Karlr 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 16 
Pendidik dan Te.,.ga 
Kependidikan pada 
5atuan Pendidikan PAUD 

1 01 1 01 0 00 0 00.01 .0000 02 2 03 16 S 1 BELAMJA OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2 03 16 5 I 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 17 
Pembinaan Kelembagaan 
d.,n M.,n.:ijcmcn P,'\UD 

1 01 1.01 0.00.0.00.01 .0000 0? ?O< 17 G 1 BELAMJA OPERASI 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 17 5 1 ◊2 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2 03 18 
Pengelolaan Dana BOP 
P.\UD 

1 C1 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.03 18 S 1 BELl>.MJA OPERASI 

1 Cl 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.03 18 5 1 02 
8elania Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.03 18 5 1 05 Belanja Hibah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.04 00 
Pe-ngelolaan Pe-ndidikan 
Nonformal/Kesetaraan 

Penyediaan Biaya 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.04 10 Personil Peserta Didik 

Nonforrnal/Kesetaraan 

Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

197.400.000 

~~3.100.000 

5S3.100.000 

10~.700.000 

448.400.000 

2.J0).009.000 

2.303.809.600 

31.161.600 

2.2~2.648.000 

1.219.565.500 

1.219.565.500 

1.219.565.500 

'18.S'IO.'IUb.WU 

18.S 10.106.000 

18.510.106.000 

1.222.684.000 

1.222.684.000 

1.iU.b~4.UW 

934.901.100 

934.9C·1.100 

934.9◊1. 100 

24.932.783.000 

?4 Q1? 7/H 000 

486.383.000 

24.446.400.000 

6.438.787.000 

181 .000.000 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· P~3hlfM Oaerah Kabup;tt~n 
Sleman 
Nomor 10 Tar.ur 2.02Z 
Ta,19,1al 21 Oesember 2022 

ltlNCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisu i 

1.01 URUSAN PEMERIN TAHA 'l Bl DANG PENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 DINAS PENDIDIKAN 

Kode Rekening Uraian 

I 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 10 5 1 SELAN/A CPERASI 

1 01 1.01 .O.OO.J.00.01 .0000 02 2.04 ·o 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .O.OO.J.00.01 .0000 02 2.04 ·o S 1 06 
Oelanja Oantuan 
Sosial 

Penyelenggaraan Proses 
I 01 1.01.0.00.J.OO.O 1.0000 02 2.04 ,z 6elajar 

N;1nfnrm~I/K@setara..-n 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 12 S 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 12 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

~enyediaan Pendidik dan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.-Jl.OOOO 02 2.04 14 Tenaga Kependidikan 
b.lgi Satuan Pendidikan 
Nv11fv1, 1•c:d/ Kt-setaraan 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 14 s 1 8ELAI\JA OPCRASI 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 ·14 s 1 Ol 
R?l;inj~ R~r;ing d;in 
Jasa 

Pengembangan Karir 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 
PendiUik. tJd• 1 T1::mc,ya 

2.04 15 Kependidikan pada 
Satuan Pendidikan 
Nonform~I/Kcsctareian 

1 01 1.01 .J.00.0.00.01 .0000 02 2.04 15 5 1 BEi AN IA OPFRASI 

1 01 1.01 .J.00.0.00.01 .0000 02 2.04 15 5 1 02 
Belanja Barang da, 
Jasa 

Pembinaan Kelembagaan 
1 0 1 1.01 .0.00.0.m.01 .oono 0~ 2 04 16 d;in Man~jeman Sekol3h 

NonformaVKesetaraan 

1 01 1.01 .0.00.0.co.01 .ocoo C2 2,J4 16 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01.0.00.0.co.01 .ococ 02 2.04 16 S 1 02 
Belanja Sarang dan 
}O.~CI 

Peng~blaan Dana BOP 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.04 17 Sekolah 

Nontormal/Kesetaraan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.04 17 ~ 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.04 17 5 1 02 
B-elanja 13arang dtm 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.04 17 5 1 o; Belanja Hiooh 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 04 0.00 00 
PROGRAM PENOIOIK DAN 
TENAGA KEPENDIDIKAN 

Pemarataan l(yantitac dan 
Kualitas Pendidik dan 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00 
Tenaga Kependidikan bagi 
Satuan Pendidikan OM.Ir. 
PAUD, dan Pendldikan 
Nonformal/Kesetaraan 

1 01 1.01.o.c-0.0.00.01 .0000 04 2.01 01 Ptrhitungan Uc:111 
Pemetaan Pendidik dan 
Tenaga Kependidikan 
Satuan Pendidikan Oa$~r, 

Jumlah (Rp) 
oasar 

Hukum 

181.000.000 

no Jnoooo 

51 .-JOO.OOO 

960.sn.ooo 

960.577.000 

960.(;77.000 

057.118.000 

GS7.118.000 

6S7.118.000 

451 .49J.OOO 

4~1.49,).()00 

49·1.49<J,WU 

170.284.COO 

170.284.COO 

170.284.COO 

3 978.218.000 

3.978.218.000 

22.838.000 

3.955.380.000 

280. 765.000 

280.765.000 

146.491.000 



l.;.mpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

; Peratyr.sn D.1c"'h K~bup6ten 
Sleman 
Nomor • O Tahun W22 
Tangga ' 21 De.ember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PfMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Lrusan Pemerirtahan 
Orgt:1nisasi 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG PENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 DINAS PENOIDIKAN 

Kode Rekening Uraian 

PAUD, dan Pendidikan 
NontormaliKesetaraan 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 01 ~ 1 SELAN/A CPERASI 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 01 5 1 02 
Bckmja. Barar:g dan 
Jasa 

Penataan Pendistribusian 
PendlOik dan Tenaga 

1 01 1,01 .0.00:).00.01 .0000 04 2.01 02 Kependidikan bagi 
Satuan Pendidikan Dasar, 
PAU:::i, Udn Pt>ndidikan 
Nonformal/Kesetaraan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.oi.oooo 04 2.01 02 S 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 
lasa 

PROCI\AM PENUNJANG 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

OAERAH KABUPATEN/ KOTA 

Perencanaan. 

1 01 1.01.0,00.0,00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, d~n 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 
Penyusunim Ookvmen 

2.:)1 01 Perencanaan Perangkat 
Daerah 

1 01 1.01 ,).00.0.C0.01 .!Xo()O ()1 2.01 01 s 1 BEl AN/A (JptKASI 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .ococ Cl 2.01 01 5 1 02 
B~lo, 1jd B<:11;111y t.lcm 
Jasa 

1101 
Koordinasi dan 

1.01 .0.00.0.00.0 I .OCOC 0·1 l.01 Ol Penyusunan Dokumen 
RKA-SKPD 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.01 02 S 1 SELANJA OPERAS! 

, lo, 1.01 .0.00.0.00.01 .OCOC 01 2.01 02 5 1 02 Belanja &arang dan 
Jasa 

Koordina;i dan 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.01 03 Penyusun::ir, Ookumen 

Perubahan RKA-SKPD 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 S 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .o.co.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.c1 .o.co.0.00.01 .0000 01 2.01 04 Koordinasi dan 
Penyusuran DPA-SKPO 

1 01 1,Cl .O.C0.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.C0.0.00.01 .0000 01 2.01 04 S 1 02 
Selanja Barang dan 
Jas:a 

Koorclinasi dan 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 OS Penyusunan Perubahan 

DPA· SKPD 

1 01 1.01 .0.C0.0.00.01.0000 01 2.01 OS 5 1 BEL/,NJAOPEsA$1 

1 01 1.01 .o.co.0.00.01.0000 01 2.01 OS 5 1 UL 
RPl::inj~ R.:u~ng dc1n 
Jasa 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

146.49'1.000 

146.491.000 

1.;4.274,000 

134.274.000 

134.274.000 

462.728.765.060 

813,573.500 

52.35•J.COO 

52.350.COO 

52.350.000 

18.270.000 

lR ?70.000 

18,270,000 

9.090.000 

9,090.000 

9.090.00C 

25.650.000 

256S0.000 

25.650.000 

13.972.500 

13.972.~00 

13.972.500 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratur;in O;;prah K~h1.p~te.fl 
Sleman 
No11101 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

L'rusan Pernerintahan 
Orgenis&si 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01 .0.00.C.00.01 DINA$ PENDIDIKAN 

Kode Rekenlng Uraian 

1 01 101000000.01.0000 01 12.01 07 Evaluasi Kine~a 
Perangkat Daerah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 BELANJ.O. OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 
Oe!anja Oarar19 dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Oaerah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

1 01 1.01 .0.00.ol00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 
~ ~ 

2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 

Pelaksanaan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 Penatausahaan dan 
P1m911ji,;,n/\fe1ifik~si 

Keuangan 5KPD 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 BELAI\JA OPERASI 

1 01 1.01.0.00.0.00.'Jl .0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 

1 01 1.01.0.00.0.00.o}l .OOOO 01 2.02 03 5 1 02 
Belan.,a Barang dan 
Jasa 

Penqelolaan dan 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 06 Penyiapan Bahan 

fonggapan l"'emerikseian 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2 02 06 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 :J.OO.O.C0.01.0000 Cl 2 .. n 06 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi da1 
Pcn,-u~uMn Lapo ran 

1 01 1.01 .olOO.O.C0.01 .OC<IO 01 2.oJ2 07 Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ Semester an 
SKPD 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .OC<IG Cl 2,n 07 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1 .01 .0.00.0.C0.01 .0C-OC C1 2.02 07 5 1 02 Belanja Sarang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00 
Administrasi Kep,,gawaian 
Perangkat O.aAr-'h 

Pendataan dan 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .OC-OC 01 2.05 03 Pengolahan Adminis1rasi 

Kepegawaian 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 omo 01 2.05 03 5 1 BELANJAOPERASI 

I 1 01 1.01.0.00.0.00.01 .OCOC 01 205 03 5 1 02 Selanja Barang rt;in 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

6~.241.000 

6!14 . .!41 .000 

694.241.000 

4S3.087.471.910 

f'f'raturan 

Pemtrlntah 
Nomor 15 

Tahun201 9 
ttnwng 
P-erub:.h.:in 
Kedelapan 

447.074.!113.710 81:.'14:,. 111•s 

Peraturan 
Pemt1lntah 
Nomor7 
Tahun 19n 
tentang 
Peraturan Gajl 
PNS 

447074 913 710 

447.074.913.710 

5.383.950.000 

5.383.950.000 

4 577.910.000 

806.041000 

69.225.000 

69.225.000 

€Y.u~.wu 

559.383.200 

559JH?OO 

559.383.200 

2.460.623.000 

2.460.623.000 

2.~60.623.COO 

2.460.623.COO 



lamp fan Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Percituran Oaerah K.ibupaten 
Sleman 
Norrior 10 Tahun 2.UU. 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENUllUT UI\USAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Unisan Pemerintahan 
Organisasi 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01 ,0.00.0.00.Cl DINAS 'ENDIDIKAN 

Kode Rekening Uraian 

Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Adminlstrasl Umum 
Perangkot Daerah 

Penyediaa,n Komponcn 

1 01 1 .01 .0.00.0.00.01 .0000 01 206 01 lr,stalasi 
listrik/Peneranga~ 
Bangun~n l(;:mtor 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 206 01 5 1 BEL.A.NJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 l-'enyed1aan Perala:an dan 
Pertengkapan Kantor 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 B:LANJ/>. OPERASI 
~ -
1 01 1.01 .000000010000 01 2.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan 

Jasa 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 Bt LANJA MUDAL 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 
Belanja Medal 
Peralatan c'an Mesin 

1 01 1.01 .0.000 0001 0000 01 2.06 04 
Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 04 5 1 02 
Oelanja Bararg dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 
Penyediaan Barang 

05 C..etakan dan 
Penggan::taan 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0€ 05 5 1 8ELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .O.OO.J.00.01 .0000 01 2.0€ OS s 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.J.00.01 .0000 01 z.oc 08 1-as1htas1 KurlJungan Tamu 

1 01 1.01 .0.00.,.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.100.01 .0000 01 2.06 08 5 1 02 
Bel.:lnjJ 80:r.lng don 
Jasa 

1 01 1.01 .O.OO.J.00.01 .0000 01 
Penyelenggaraan Rapat 

2.06 09 Koordlnasi clan 
Konsultasi SKPD 

1 01 1.01 .O.OO.J.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 0000 01 }On 09 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.:n .0000 01 2.06 10 
Penacausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

1 01 1.01 .0.00;),00.ol.0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01,0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jase 

Dukungan Pldak:>dr1c1;11, 

1 01 1.01 .0.00.0.00,J 1.0000 01 2.06 11 Sistem Pemer ntahan 
Bertasis Elektronik pada 
SKPD 

1 01 1.01 .O.OO.O.OO.J1 0000 01 } .Ofi 11 ~ 1 BElANJA OPERASI 

Jumlah (Rp) Dasar 

Hukum 

3.059.965.220 

8$,$02.000 

88.802.000 

88.602.000 

782.022.000 

12.172.000 

12.1 72.000 

769.850.000 

769.850.000 

73652.1.000 

I 3b.~Ll .UUU 

736.521 .000 

289.632.130 

289.532.130 

289.532.1 )0 

54.000.000 

54,000.000 

54.000.000 

6/4.IUU.U0U 

6i4.700.000 

67~.700.000 

162.216.090 

162.216.090 

162.216.090 

272.•J72.000 

272.072.000 



1..ampir.3n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Per:itvr,:)n 0.lcrah Kabu~tcn 

SJemara 
N:.,mor 10 Tahun 2022 
TanGgal · 21 Dese-nber 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Uruxin Pemerintahan 
Organisasi 

1,01 URUSAN PEMERINTAHAN BID.ANG PENCIOIKAN 
1,01 .0.03.0.00.01 OINAS PENDIDll(AI~ 

Kode Rekening Uraian --
1 D1 1 01 000.0.0001.0000 01 2.06 11 5 1 02 Belanja Sarang dan 

Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 
Pengadaan Barang Milik 

Z.07 00 Oaerah Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 OS S 2 BELANJA MODAL 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 05 5 2 C2 Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 2 ,08 00 
Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemcrint-,h:.n Oaerah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 01 
PenyPrli:i:en fasa 

2.08 02 Komunikasi, $umber 
Daya Air dan Listn< 

1 01 1.0, .0.00.0.00,01,0000 01 2.08 02 S 1 6ELANJi'. OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.00.01,0000 0·1 ,Wb ()2 5 1 02 
Bel~nja Baiar,g dan 

Jasa 

1 01 1.01 ,0.00,0.00.01 .0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Ka1tor 

1 01 1.01.0.00 ~00 01 0000 01 2.08 04 S 1 BELANJi' 0PE11ASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 0000 0·1 2.08 ()4 ~ , 02 
Belanja 8.ir-ng da:n 

Jasa 

Pemeliharaan Barang 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 01 Z.09 00 Milik Daetah Pt!nunjang 
Urusan Pemerintahan 
Oaerah 

Penyediaan Jasa 
PP.m?lih:ir;i~n. S~y;i 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 02 Pemeliharaan, Pajak dan 
Perizinan Kendaraan 
Oinas Operasional atau 
Lapangan 

1 01 1.01 .O.OO.O.C-0.01 .0000 01 2.09 02 5 1 BEtANJA OPERASI 

1 01 1.01.0.00.0.C0.01 .OC-00 Cl 2.09 02 5 1 02 Belanja Sarang dan 
l;;~;i 

1 01 1.01.0.00.0.C0.01 .OCOO 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .O.W.0.00.01 .0000 01 2.09 cs 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.C0.0.00.01 .0000 01 2.09 06 
P~nu:~liha .. aan Peralaran 

dan Vlesin Lainnya 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 02 
Belanja Baran9 dan 
Jasa 

Pemelihc:t1·oa1 I/R~l 1dliililc1:,.i 
1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0000 01 2.09 09 Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 0·1 2.09 u~ ~ 1 BELANJA OPER.051 

Jumlah (Rp) Oasar 
Hul<um 

272,072.000 

186.873.662 

186.873.662 

186.873.662 

186,873,662 

1.409.034.118 

465,480.000 

465,4&),000 

465.480.000 

9A3.554.118 

9•3.554.116 

943.554.118 

1.711 .223.650 

865.442.500 

865.442.500 

865.442.500 

71.928.000 

71.928.000 

71.928.00C 

360.3 78.1 SC 

360.378.150 

360.378. 1 so 

413,475.000 

413,475.000 



Lampir~r, Ill 

KA8UPATEN SUMAN 

P~ r.:i t .,f~n D~rah Kabu;xi:en 

Steman 
Nomor 10 ranun 2022: 
Tanggal 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBO MENUKU I UKUSAN PEMERINTAHAN DAE RAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urvsan Pemeintahan 
01 ytt1 li')t:i')i 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1 01 .0.00.0.00.01 DINAS PENC:IOIKAN 

Kode Rekening Uraian 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01.0COO 01 2.09 09 S 1 02 
Belanja 6arang dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplu•/(Defl•il) 

o I oo 1.01.0.00.0.00.01.0000 oo o.oo oo 6 PEMBIAVMN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Dasar 

Hukum 

41) .47$.000 

780.952.525.545 

(780.952.525.545) 

0 

0 



Lampiran Ill 

l(A8UPATEN SLEMAN 

: Pera;vran Daerah Kabupaten 
Slemi'n 

Nomor 10 Tahun 2022 
Tdny::1al 21 C>esembet 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Orgar:isasi 

1.01 URUSAN PEMERINtl\HAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01 .0.00.0.00.01 UPT SANGG.I\R K: GIATAN 8ELAJAR (PAMONG BELA.JAR MAD\'A) 

Kode Rekenlng Urahan Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

Jumlah Pendapatan 0 
0 00 1.01 .0.00.0.00.01 .001 ij 00 0.00 00 5 BELANJA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.001 a 00 0.00 00 
UI\USAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PENDIDIKAN 789.519.000 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN 
395.073.000 PENDIDIKAN 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0018 02 2.04 00 Pengelolaan Pendidikan 
395.078.000 Nonform.-1/Ke-setaraan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0018 02 2.04 
Penyelenggaraan Proses 

12 Belajar 39$.078.000 
Nonfomial/Kesetaraan 

1 01 1.01 .D.00.0.00.01 .0018 O? ?04 1? 5 1 BELANJA OPER/-SI 305.078.000 

1 01 1.01 .J.00.0.C,0.01 .0016 02 2.)4 12 5 1 02 Bel.;nja Barang dan 
395.078.000 Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0018 01 0.00 00 URUSAN PfMERINTAHAN 394.441.000 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0018 01 2.06 00 
Adminis1rasi Umum 

122.U7.000 Perangkat Daerah 

P1:1 •y~Oiaan Komponen 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.OC18 01 2.06 Cl 
lns1alasi 
Listrik/Penerangan 5.423.) 00 

B.:lngun.:in Kanto r 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .OC18 01 2.06 C1 5 1 RFI ANIA OPERASI S.423.000 

1 01 1 .01.0.00.0.00.01 .0010 01 2.06 Cl 5 1 02 Belanja Barano dan 
~.4l.W UO Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0018 01 2.06 02 
Penyeciaan Peralatan dan 

46.650.000 Perlengkapan K~ntor 

1 01 1.01 .0.C(J.0.00.01 .0018 01 2.06 02 5 1 BEL AN IA OPFRA$1 46.6$0.000 

1 01 , .c1 .o.co.0.00.01 .0010 01 2.0G 02 s 1 02 8elanja Saran~ dan 
46.650.000 Jasa 

1 01 1.01 .0.C0.0.00.01 .0018 01 2.06 04 
Penyediaan Bahan 

53.1 78.000 Logis-tik Ki!intor 

1 01 1.01 .0.C0.0.00.01.0018 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 53.178.000 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.001 s 01 2.06 04 S 1 02 Belanja Barang dan 
53.178.000 Jasa 

Penyediaan 8,ra, g 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0018 01 2.06 05 Cet~k(ln ci .:1n 16,896.000 

Penggandaan 
-1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0018 01 2.06 05 5 1 BELANJA O?ERASI 16.896.000 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .J018 01 2.06 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

16.896.000 Ja,:a 

Peny9dfaan J~sa 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 00 Penunjang Urusan 170.484.000 

Pemerlniahan Oaerah 

Penyediaan Ja&a 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .001 B 01 2.08 02 Kcmunikasi, $umber 27.420.000 

Daya Air dan Listrik 

1 o· 1.01.0.00.0.00.01.00 18 0 1 2.08 02 S 1 6ELANJA O?ERASI 27.420.000 



I 

L.:impiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratvran Dlcr~h k;;sbopctel\ 

Sleman 
Nomof 10 Tahuri 2022 
Ta19gal 21 De;ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG FENDIDIKAN 
1.01 .0.00.0.00.0, UPT SANGGAR KEGIATAN SLAJAR !PAMl)NC, ~tLAJAE MAD YA) 

Kode Rekenin9 Uralan Jumlah (Rp) DasarHukum 

1 01 1 .01.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 02 5 1 02 Belanja Be.te.r:g dan 
27.420.000 Jasa 

1 01 1 .01 .0.00.0.00.01 .0018 01 2.08 04 
Penyediaan Jasa 

143.06~.ooo Pelaya,, an Umum Ka1tor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0010 o, 2.oe- 04 S 1 BELANJA OPERASI '143.064.UUU 

1 01 1 .01.0.00.0.00.01 .0018 01 2.oe 04 5 1 02 Oelanje Oarang dan 
143,064.000 Jasa 

Pemeliharaan Barang 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 00 Milik Daerah Penunjang 
101.810.000 Urusan Pemerintahan 

Daerah 

Penyediaan Jasa 
Pcmclihof0:.:an, Biay~ 

1 01 1.01 .0.00.n.oo.110018 01 ?09 02 Pemeliharaan, Pajak dan 
3.310.000 Perizinan Kendaraan 

Din<ls Oper.1sional atau 
Lapangan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.ol.0018 01 2.09 02 5 1 8ELANJA OPERAS! 3.310.000 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0018 01 2.09 02 5 1 02 
S,,lanja 8arang dan 

3310.000 faCj 

1 01 1.01 .0.00.0.00.'Jl .0018 01 2.09 05 PP.mPlih::ir~:in M o?l-we-1 18.500.000 

1 01 1.01 .0.00.0.00.'Jl .0018 01 209 05 5 1 SELAI\JA OPERAS! 18.500.000 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0018 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Barang dao 
18.$00.000 Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0018 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peratatan 

7.500.000 dan Mesin Lainnya 

1 01 1.01 .J.00.0.00.01 .0018 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 7,500.000 

1 01 1.01.D.00 000 01 0(11f., 01 2.)9 06 5 1 02 8elanja Sarang dan 
7.500.000 Jasa 

Pem:-lioaraan/Rehabilitas, 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0016 01 2.J9 09 Gedun~ Kantor dan 65.000.000 

Bangunan Lainnya 

1 01 1.01 .o.oo.o.c-0.01 .001s 01 2.J9 09 5 1 BELANJA OPERASI 65.000.000 

1 01 1.01 .'J.00.0.C0.01 .0018 01 2.J9 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 

65.000.000 Jasa 

Pemeli,araan/Rehabilitasi 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .0018 01 2.'J9 10 Sarana dan Prasarana 
7.500.000 Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .001 e Cl 2.09 10 5 1 BELANJA OPERAS! 7.500.000 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01.0018 01 2.•:)9 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 

7,ooom Josa 

Jumlah Belanja 789.S19.000 

Total Surplus/(Dafisit) (789.519.000) 

0 00 1.01.0.00.0.00.01 .0018 00 0 .00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



Lampiran Ill : Peraturar Oaerah Kabupaten 
Siemon 

Nomor 10 Tanun 2022 
Ian99i I 21 Oesember 2022 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urus~n ,:ieTletintahan 
Organisasi 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01 .0.00.0.0J.01 TK NE<:ERI 1 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pendapatan 
0 00 1.01.0.00.0.00.01.0019 00 0.00 00 5 BELANJA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 00 0.00 00 URVSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PENDIDIKAN 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0019 01 0,00 
PROGRAM PENUNJANG 

00 URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABVPATEN/KOTA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0019 0·1 2.06 00 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 01 lu~u,l~i 
Listlik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .oo 19 01 2.06 01 ~ 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0019 01 2.0€ 01 5 1 02 Belania Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00 •:>.00.01 .0019 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan 
Per1engkapan Kantor 

1 01 1.01 .0.00,i.oo.noo 1 9 01 2.06 02 ~ 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 02 5 1 02 B~lanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 n oo o.oo.o, .0019 01 2.06 0~ Penyediaan Bahan 
Logisti< Kanter 

1 01 1.01 .o.oo.o.c-0.01 .001s 01 2,:>6 04 5 I BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .o.oo.o.co.01.0019 Cl 2.06 C'4 5 1 02 BelanJa Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.00 19 01 t .Ob cs 
Penyediaan Sarang 
Cetakan dan 
Pensgand;i,~n 

1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0019 01 2.06 05 s 1 BELANJA OPFRA~I 

1 01 1 01 .0.C0.0.00.01.0019 01 2.06 05 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0019 01 2.06 09 
Penyelenggaraan Rapat 
Kcon:lin~si dan 
Konsultasi SKPD 

1 01 1.01 .o.oo.o.oo.01 ,Jo19 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 

1 o· 1.01.0.00.0.00.01 .0019 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
) ..1~,l 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0019 01 2.08 
PenY'(ldia(ln J~sa 

00 Penunjang Urusan 
Pemerintahan Oaerah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0019 01 2.08 02 
Penyediaan Jasa 
Komun kasi, Sumber 
)aya Air dan Listrik 

1 01 1.01.0.0,.0.00.01.0019 01 2.08 02 5 I ~EL/lNJA OPERASI 

1 01 '!.01 .0.00.().00.01 .001 9 01 2.08 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa ,- ,-

1 01 · .01.0.0\1.r. 00 01 0019 01 2.08 04 Penyediaan Jasa 
Pelayanar Umum Kantor 

1 01 • .01.0.00.c.oo.01 .0019 01 2.08 04 5 ·1 SELAN.IA OPERASI 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

0 

184.000.000 

184.000.000 

107.800.000 

4.000 OC(I 

4.000.000 

4.000.000 

36.200.000 

36.200.000 

36.200.000 

50.149.000 

50.149.000 

50 149.00J 

15.291 .000 

15.291.000 

15.291.000 

2.1€0.000 

2.160.000 

2.160.000 

26.800.000 

19.300.000 

' 9.300.000 

19.800.000 

7.000.000 

7.000.000 



Lsmpircn Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peroturor, Daeftih Kd!Ju~ten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun , 022 
Tangg~I 21 Des~mbf>r ;,on 

RINCIAN APBD MENURur URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMRIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Demerintahan 
Organis.asi 

1.01 URUSAN PE'vlERINTAH.AN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.Q'I Tl( NtGtKI 1 

Kode Rekenlng Uraian 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0,)19 01 2.08 04 5 1 02 6~Ianja 6arang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0019 01 2.09 

Pemefiharaan Barang 

00 Milik Daerah Penunjang 
Uros.-n Pemgrintahan 
Daerah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0019 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 
I Ci I , .o-i .o.oo.o.ou.u1.w19 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 0.00.0.00.01 .0019 01 2.09 05 5 1 02 Belanja 8arang dan 
li:i°':i 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0019 01 209 06 Pemeliharaan Peralatar 
dan Mesin La•nnya 

I 01 ·I.o-i .o.ou.u.uu.01 .0019 01 209 06 5 1 SELAN/A OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0019 01 2.09 06 5 1 02 t!elanja Barang dan 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0019 01 2.09 09 Gedung Ka1tor dan 

Bangunan Ltriinnya 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0019 01 2.09 09 s 1 BELANJA CPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0019 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Baran{) rf.:m 
/asa 

Pemeliharaan/Rehab'lit asi 
·1 01 1.Ul.U.OO.'J.00.01 0019 01 2.09 10 Surana dan Prasarana 

Gedung Kantor atau 
Banguna1 Lainnya 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0019 01 2.09 10 5 1 SELAN/A UPtKASI 

1 Ot 1.01 .0.00.0.00.01.0019 01 2.09 10 5 1 02 Bela,tjd 8ctrc1ng da,1 
lasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Defisit) 
0 00 1.01.0.00.0.00.01 .0019 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumfah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

7,000.000 

49.400.000 

10.000.000 

10.0)0.000 

10.000.000 

~.4UU.OOO 

S.400.000 

9.400.0CO 

20.000.0CO 

20.000.000 

20.000.000 

10.000.000 

10.000.000 

10.000.000 

184.000.000 

( 184.000.000} 

0 

0 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pe·aturan Oaerah Kabupaten 
SIGman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tcznggal : 21 oesemOOf 20.?Z 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Ferrierintahan 
Organisasi 

1.0 ' URUSAN PEMERINTAf-AN 81DANG PENDIDIKAN 
1.0· .0 00.0.00.01 TK NEGERI 2 

Kode Rekenlng Uraian 

Jumlah Pendapatan 
0 00 1.01.0.00.0.00.01.0020 00 0.00 ools BELANJA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 00 0.00 ool URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PENDIDIKAN 

PROGRAM PENUNJANG 
1 01 1.01 .0.00.0,00.01.0020 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUrATEN/KOTA 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .oozo 01 2.06 00 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

1 01 1.01 .0.00.0.co.01 .002c Cl 2.06 01 
lnstdlasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

1 01 1.01 .0.00.o.oo.0·1 .ooze 0·1 2.Ub 01 ~ 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .002C 01 2.06 (i1 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .o.oo.o.co.01 .oc2c 01 2.06 02 
Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kanlor 

I 01 1.0 1.0.00.0.00.01 .OvlG Ul l .Ob 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 I 01 1 .0, .0.00.0.00.01 .OC2C 01 2.06 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1 -01.0.00.0.00.01 .OC20 01 2.06 c~ Penyediaan Bahan 
Lcgistik Kantor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0020 01 2.06 C4 5 I ijtLANJA UPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0020 01 2.06 C4 5 1 02 
B~lar~a Barang dan 
Jasa 

Penyeciaan Barang 
·1 Ul 1.Ul .U.UU.U.00.01 .0020 01 2.06 cs Cetakan dan 

Pengg~ndaan 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0020 01 2.06 cs S 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .o.c,0.0.00.01 .0020 01 2.06 cs S 1 02 Belanja earang dan 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapa! 
1 01 1.01 .O.C,0.0.00.01 .0020 01 2.06 09 Koordinasi dan 

Konsul:asi SKPD 

1 01 1.01 .O.C,0.0,00.01 .0020 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0020 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Baran~ dan 
Jasa 

Pen)lediaan Jasa 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerintahan Dae-rah 

l'lenyediaen Jas& 
1 01 1.01 .O.C0.0.00.01 .0020 01 2.08 02 Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan listrik 

1 01 1.C 1.0.C0.0.00.01 .0020 01 2.08 02 5 1 ~ELANJA OPERl'.SI 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0020 01 2.08 02 5 1 02 
BelanJa earan~ dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0020 01 2.08 04 Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kanter 

I 01 I .(:'I .0.C0.0.00.Q'I .0020 Ul l .U!! U4 , 1 BELANJA OPERASI 

I 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

0 

143.500.000 

143.500.000 

87.900.000 

4 000.00:> 

4.000.00:> 

4000.)0) 

34400.00J 

34 400.:>0:> 

34.400.:>0) 

34 $00.00:> 

34.500.00,) 

34.500.000 

128L0.000 

17 R,oono 

12.8<0,:>00 

2.160.000 

2.160.000 

2.160.000 

15.400.000 

8.400.000 

8.400.000 

8.400.000 

7.000.000 

7000000 



KABUPATEN SLEMAN 

: Pcn:itvr.;.n O.:ier.;ih K~bvpatcn 
Steman 
Nomo, 
Tanggal 

10 ·a~un 2022 
21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAH PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Oiyariisasi 

1.01 URUSAN FEMERINTAHAN BIOANG PENDIDIKAN 
1.0 1.0.00.0.00.01 Tl<. NEG:KI L 

Kode Rekenlng Uraian 

1 01 1.01 .0.00.0.00.:)1.0020 01 2.08 04 5 1 02 
Belanja 8 c11d 1 ,y Ud1, 
Jasa --

Pemeliharaan Barang 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.09 00 Milik Oaerah Penunjang 
Uru!tan Pemerintah~n 
Ourah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0020 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 

1 Ul 1.01 .J.00.0.00.01 .0020 01 2.09 05 S 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0020 01 2.09 05 5 1 02 
~elanJa Barang dai 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0020 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

1 Ul l .Ul .J.00.0.00.01 .0020 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0020 01 2.:J9 06 S 1 02 
~elanJa tiarang dan 
Jasa 

1 01 1.01 ,:>.OO.O.C0.01 .0020 01 2.09 
Pemeliharaan/Rehabilitasi 

09 Gedung Kantor dan 
B.:ingunan Lainnya 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .0020 01 2.09 09 S 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .0020 C1 2.09 09 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PemeliharaaniRehabilitasi 
S.aran" d,m Pr,::i~n:n;:a 

1 01 1 .0, .0.00.0.00.01 .OC2C 01 2.09 11 Pendukung Gedung 
Kantor atau Bangunan 
l::iinny;i 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0020 01 2.09 11 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0020 01 2.09 11 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Oefisit) 

0 00 1.01.0 .00.0.00.01.0020 00 0 ,00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Panwimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Oasar Hukum 

7.000.000 

40.200.000 

7.200.000 

7.200.000 

7 200.000 

8.000.000 

8 000000 

8.000.000 

20.000.000 

20.000.00J 

20 000.00:J 

5000.:JO:> 

5.000.000 

S.000.000 

143.SOO.OOO 

( 143.500.000) 

0 

0 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Petaturan Daetah Kab1..peteo 
Sleman 

Nomor 10 Tahuri 2022 
Ta19ga1 2 1 Desember LULl 

RJNCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Crusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.01 URUSAN PEM ERINTAHAN Bl DANG FENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 TK NEGERI 3 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pendapatan 
0 00 1.01.0.00.0.00.01 .0021 00 0.00 00 5 BELANJA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 00 0.00 00 URVSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PENDIDIKAN 

PROGRAM PENUNJANG 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABVPATEN/ l(OTA 

1 01 1,01 .0.00.0.00.01.0021 01 Admini,trasi Umum 
, .06 00 

Perangkat Daerah 

Penyediaan Korrponen 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0021 01 2.06 01 
lnstclld~i 

listrik/Pene<anqan 
Bangunan Kantor 

1 01 1.01 .J.00.0.00.D'l .0021 01 L.Ub Ul 5 1 BHAN/A OPERASI 

1 01 1.01 .:>.00.0.00.01 .0021 01 2.06 01 5 1 02 Belanja ~arang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .').00.0.00.01 .0021 01 2.J6 02 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

1 01 1.01 .o.oo.o.co.o 1.002·1 ~, L.vb Ol 5 1 BELAN/A OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .0021 Cl 2.06 02 5 1 02 8elan1a ~arang dan 
Jssa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .OC21 01 2.06 C4 Penyediaan Bahan 
l cgistik Kantor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0021 01 2.06 C4 5 ·1 SELAN/A OPERAS! 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0021 01 2.06 C4 5 1 02 
Belanja earang dan 
Jasa 

·1 01 ·1 .o-i .o.mu.w.01 .0021 01 2.06 05 
Penyediaan Barang 
Cetakan dan 
P9nggandaan 

1 01 1.01 .O.C0.0.00.01 .0021 01 2.06 05 s 1 BEi ANIA OPFRASI 

1 01 1.c1 .o.co.0.00.01 .0021 01 2.06 05 S 1 02 Belanja Baranq dan 
Jasa 

1 01 1.01 .O.C0.0.00.01 .0021 01 
Penyelenggaraan Rapat 

2.06 09 Kc,ordinasi dan 
Konsul1asi SKPD 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 01 2.06 09 5 1 SELAN/A O>ERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 :)021 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fa~-., 

P'!nyedi""n b s.-
1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0021 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerlntahan Oaerah 

1 Oi 1.01.0.00.0.00.01.0021 01 
Penyediaan Jasa 

2.08 02 Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan listrik 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.002 I 01 2.08 02 ~ 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0021 01 2.08 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.oJ.01 .0021 01 2.08 04 Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 

I 01 1.Q'l .0.00.0.0J.Ul .U021 01 2.0B 04 5 1 BELANJA OPERASI 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

0 

131.960.000 

131.960.000 

82.620.000 

4.000.000 

4.000.000 

4,000.000 

30.600.000 

30600.000 

30600.00) 

33.860.JOO 

33.860.000 

33860,)00 

12.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

2.1E0.000 

2.1€0.000 

2.1€0.000 

13.840.000 

6840000 

6.840.000 

6.840.000 

7.000.000 

7,000.000 



L• npiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· Peratu fbn D<ter.:ih Kabv;.,oti:·• 
Sleman 
Nomor 10 Tahvn 2022 
Tanggal 21 Desember 2C22 

R.INCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEM81AYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Orga,,isc11~i 

1.01 URUSAN PEMERIN1AHAN SIDANG PENDIOIKAN 
1.01.c.oo.o.oo.c·1 TK Nt<.,tKI , 

Kud~ Rekening Uraian 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0021 01 2.08 04 5 1 02 Belanja 8dr~11y tfan 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 01 2.09 00 Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pem0rintc1han 

I Daerah 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .002 i 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 
I 01 1.0 1.0.00.J.oo.01 .uu,1 01 2.09 05 5 1 BELANJA CPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0021 01 2.09 OS 5 1 02 Belanja Barang dan 
fa<.:i 

1 01 1 .01 .0.00.0.00.) 1.0021 01 2.00 06 Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

1 01 1.0 I .0.00.o).00.01.UUl l 01 2.09 06 5 1 BELAI\JA OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0021 01 2.09 06 5 1 02 ~elanJa Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 ..:J.OO.O.C-0.01 .0021 C•1 
Pemeliharaan/Rehabilitasi 

2.09 09 Gedung Kantor dan 
Bonguniln Lainnya 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0021 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0021 01 2.09 C9 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

Pemeliha·aaniRehabilitasi 

1 01 1.0 1.0.CO.O.W.Ul .UU.11 01 2.09 10 Sarano d.:m Pfo~ara no 

Gedung Kantor atau 
Ban~unan Lainnya 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0021 01 2.09 10 5 1 BELANJA O?t~I 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .J021 01 2.09 10 5 1 02 Belaf~ct 8dra119 dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Defisit) 
0 00 1.01.0.00.0.00.01 .0021 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Oasar Hukum 

7.000.000 

35.500.000 

6.000.000 

6.000.000 

6.000.000 

7.000.UUU 

7.000.000 

7.000.000 

20.000.000 

20.000.00) 

20.000.000 

2.500.000 

2.SC0.000 

2.SC0.000 

131.960.000 

(131.960.000) 

0 

0 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: 1-'eraturan De-erah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T.lr.99.il 21 Detcmber 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urus.an Pemerintahan 
Organisasi 

1.01 URUSAN PEM ERINTAHAN SIDA \IG PENDIDIKAN 
1.01 .0.00.0.00.01 TK PEM3INA 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pendapatan 

0 00 1.01.0.00.0.00.01 .oozz 00 0.00 00 5 BELANJA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PENDIDIKAN 

PROGRAM PENUNJANG 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .oozz 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.oozz 01 2.06 00 
Adminlslrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

1 Ul 1.01 .0.00.0.00.01 .0022 01 2.06 01 
ln,t;l~,i 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

1 01 1 .Q1 .J.00.0.00.01.0022 0 1 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .:>.00.0.00.01 .0022 01 2.06 01 5 1 02 
Oel~nja 9arang dat1 
Jasa 

~~ -
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0022 01 2.Jfi O? 

Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

1 01 1.01 ,J.OO.O.C-0.01 .0022 01 2,) 6 02 5 1 BEl ANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .0022 01 2.06 02 5 1 02 
Oel~nja Oar:1119 dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.C0.01 .0022 Cl 2.06 (<4 Penyediaan Bahan 
LogIstik Kantor 

1 01 1.01 .o.oo.o.co.o, .oc22 01 2.06 c-4 ~ 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .OC22 01 2.06 C-4 5 1 02 
Bc-l~nj.'.l B.:lrang dan 
Jasa 

Penyediaan Barang 
1 01 1.01.0.00.0.00.01 .OC22 01 2.06 cs Cetakan dan 

Penggandaan 

I 1 01 1.01.0.00.0.00.01 .OC22 01 2.06 05 s 1 BELANJA OPERAS! 

I 1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .or.n n, ?06 cs 5 1 02 
Belanja E,arang dan 
Jasa 

Penyelenggaraan ~apat 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 01 2.06 C9 Koordinasi dan 

Konsultasi SKPO 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0022 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0022 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja earang dan 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0022 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerintahan Dae-rah 

PQnyediaan Jai:.a 
1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0022 01 2.08 02 Komunikasi, Sumber 

Daya Air da1 Listrik 

1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0022 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .o.co.0.00.01 .0022 01 2.08 02 5 1 02 
Oelonjo Earang dan 
Jasa 

1 01 1.0l .O.C0.0.00.01 .0022 01 ?OR r,4 Penyeciaan Jasa 
l'elayanan Umum Kantor 

1 01 1.01 .o.c-0.0.00.01 .0022 01 2.08 C4 5 1 SELAN/A OPERASI 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

0 

126.050.000 

126.050.000 

80.050.000 

3.000.000 

3.000.000 

3.000.000 

30.600.000 

50.bUU.WU 

30.600.000 

32.320.000 

32.320.00) 

32 320.00:> 

ll.530.JOJ 

12330.:>0) 

12 330.J(}:) 

1.800.000 

1.800.000 

1.800.000 

15.400.000 

8.400.000 

8.400.000 

8.400,:>00 

7.000.)00 

7.000.:>0:> 



l ~mpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: p._,aturan O.:!¢r.)h K.::b1..pc,ten 

Steman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT UI\USAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organi$b$i 

1.01 URUSAN PEMERINT.'IHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01 .0.00.0.00.01 TK PEMBINA 

Kode Rekenin9 Uratan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0022 01 2.oe 04 5 1 02 Belanja 0arang dan 
Jasa 

Pe-meliharaan Barang 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0022 01 2.09 00 Millk Oaeroh Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Daerah 

1 01 1.01 .o.oo.o.oom.0022 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 
1 01 1.01 .0.00.0.00.') 1.0022 0·1 2.09 u~ ~ 1 BELAI\JA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0022 01 2.09 OS 5 1 02 
Belanja ~arang dan 
Jasa 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0022 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin lainnya 

1 01 1.0 I ,J.00.0.00.o-l .002, 0 1 l.U9 06 s 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0022 01 2.:J9 06 5 1 02 BelanJa Barang dan 
Jasa 

Pemelbaraan/Rehabilitasi 
1 01 1.01 ,J.OO.O.C0.01 .0022 Cl 2.09 09 Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainny.) 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0022 01 2 09 09 5 1 RFI ANJA OPERAS! 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .OC22 01 2.09 v9 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

PemeliharaaniRehabilitasi 

I 01 1.0·1 .o.co.o.uum .uua 0 1 2.09 10 $.;ir,;in;i dan Ptasarana 

Gedung Kantor atau 
8angunan Lamnya 

1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0022 01 2.09 10 s 1 BELANJA OPER.<>.SI 

1 01 1.Cl .O.C0.0.00.01 .0022 01 2.09 10 5 1 02 
Bclanja Barang den 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Oefisit) 

0 00 1.01.0.00.0.00.01 .0022 00 0.00 00 6 PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengefuaran 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

7.000.000 

30.600.000 

6000.000 

6000.000 

6.000.000 

6.600.000 

6.600.000 

6.600.000 

14.000.00:J 

14 000.00J 

l4.UUO.JOJ 

4.000.000 

4.000.000 

4.000.000 

126.050.000 

(126.050.000) 

0 

0 



Lamp:,an Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratu,an Dcerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T.:::ingg.::il 21 Oe)enber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PEN0APATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintaha1 
Organisasi 

1.01 URUSI\N PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 TK MODEL 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pendapatan 

0 00 1.01 .0.00.0.00.01.0023 00 0.00 00 5 SELANJA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 00 0 .00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PENOIDIKAN 

PROGRAM PENUNJANG 
1 01 1.01 .o.oo.o.00.01.0023 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KAl!UPATEN/KOTA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.06 00 Admlnistrasi Umum 
Perangkat Oaerah 

Penyediaan Komponen 

1 01 1.01 .0.00.0.00.0, .0023 01 206 01 lnstala$i 
Listrik/Penerangan 
6angunan Kantor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0023 01 2.06 Cl 5 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .O.C<J.0.00.01 .0023 01 2.06 01 5 1 02 Belanja earang da11 
Jasa 

1 01 1.01.o.co.0.00.01 .0023 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0023 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERP.SI 

1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01.0023 01 2.06 02 s 1 02 
Oelanja Oarang dan 
Jasa 

1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0023 01 2.06 04 Penyediaan Bahan 
Log,st,t Kantor 

1 01 1.C1 .O.C0.0.00.01 .0023 01 2.06 04 S 1 BELANJA OPE~ASI 

1 01 1.Cl .O.C0.0.00.01.0023 01 2.06 04 5 1 02 
Bcl.mja Barang den 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0023 01 
Penyediaan Barang 

2.06 05 Cetakan dan 
Penggandaan 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0023 01 2.06 05 s 1 BELANJA O'ERASI 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .J02~ 01 ?06 0~ 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0023 01 
Penyelenggaraan Rapat 

2.06 09 Kcortlinasi dan 
Kcnsultasi SKPD 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 ,)023 01 2.06 09 5 1 6ELANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0023 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
1 01 1.01.0 .00.0.00.01.0023 0 1 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerintaha11 oa~rah 

Penyedi;;:1~n fasa 
1 o· 1.01 .0.00.0.00.01 .0023 01 2.08 02 Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan Listrik 

1 01 1.01 .0.00.om.01 .0023 01 2.08 02 S 1 BEl ANJA OPERASI 

1 01 1.01 .0.00.0.0:J.01.0023 01 2.08 02 5 1 02 
8elanja Bareng den 
Jasa 

1 01 1.01 .0.00.0.0:i.01 .0023 01 2.08 04 Penyediaan Jasa 
Pelayanan umum Kantor 

1 01 1.01 .O.OO.O.OJ.01 .0023 01 2.0B 04 5 1 BELANJA OPERASI 

Jumlah (Rp) Oasar Hukum 

0 

390.620.000 

390.620.000 

164.420.000 

12000.:JOJ 

ll.000,:JOO 

12.000,,00 

75.000.()00 

/~.UUU.000 

75.000.000 

S?.160.000 

57.100.000 

57.100.000 

18,1 60.000 

18.1€0.000 

18.1€0.000 

2.160.000 

2.1 60.000 

2.160.000 

136.200.000 

11 5.200.000 

11 5.200.000 

115.200.000 

21 .000.000 

21.000.000 



l.:impir;in Ill 

KABVPATEN SLEMAN 

: P(o)ratvran O:u~r-:ih K.:,bupatel'I 
Slernan 
Nomor 10 Iahur 202.2 
Ta,ggal 21 De,ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
o ,goni$t!::.i 

1.01 URUSAN PEMERINT.A.HAN BIDANG PEN DIDIKAN 
1.01.0.00.0.00.01 TK MODEL 

Kode Rekening Vrafan 

·1 01 1.01 .u.uo.o.oo.:Jl 0023 01 2.08 04 5 1 02 8~1onjo B.:ir.Jng dan 
Jaso 

Pemeliharaan Barang 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.09 00 Mlllk Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Oaerah 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0023 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .002, 01 2.09 05 !) 1 BELANJA OPERASI 

1 01 1.01 ,J.00.0.00.01 .0023 01 2.)9 OS 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 01 1 01 000.0.C0.01.0{•23 Cl 2.09 06 Pemeli1araan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

1 01 1 .o1 .0.00.0.00.01 .OC23 01 2.09 06 !) 1 BELANJA OPERAS! 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .OC23 01 2.09 06 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

PemeliharaaniRehabili1asi 
I 01 ·1 .01 .U.VO.U.OU.Ul .0023 01 2.09 09 Gedung Kantor dan 

B~ngunan Lainny.i 

1 01 1.01.0.C0.0.00.01 .0023 01 2.09 09 5 1 8ELANJA OPERASI 

1 01 1.Cl .O.C0.0.00.01 .0023 01 2.00 00 s 1 02 Belanja Baranq dan 
Jasa 

Pemeliharaan;Rehabilitasi 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 0·1 l.OY 1U 
Sarana d.an Pr.is.1rd!n.: 

Gedung Kanter atau 
Bangunan Lainnya 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01 .0023 01 2.09 10 s 1 SELAN/A Q>ERASI 

1 Ul 1.01 .0.00.0.00.01 .0023 01 2.09 10 5 1 02 Bck1nja Barang dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Defisit) 
0 00 1.01.o.oo.o.oo.01.ooz3 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerlmaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Oasar Hukum 

21.000.000 

90.000.000 

16.000.000 

16.000.000 

16.000.000 

14.000.000 

14000.00J 

14.000.)0J 

50.000.000 

;0000.000 

50.000.000 

10.0C-0.000 

10.0CO.OOO 

10.000.000 

390.620.000 

(390.620.000) 

0 

0 



KABUPATEN SLEMAN 

: Pe.-aturan Daen1h Kabupatell 
Sleman 
Nc,mo, 101ahun 2022 
Ton99ol 21 Desembt-• 2022 

RINCIAN APBD MENURl/T URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Unisan Pemerintahan 
Org:misasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1 02.0.00.0.00.01 DINA$ KESEHATAN 

' 
Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pend:tp~t.an 

10 00 1.02.0.00.0.00.01 .0000 00 0.00 00 5 BEIANJA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0,00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG KESEHATAN 

PROGRAM PEMENUHAN 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0000 02 o.oo 00 
UPAVA KESEHATAN 
PERORANGAN DAN UPAYA 
KESEHATAN MASYARAKAT 

Penyedlaan Fasllltas 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 
Pelayanan Kesehatan 

2.01 00 untuk UKM dan UKP 
Keweneingon Diierah 

Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 
Rehabilitasi dan 
Pemeliharaan 1-'uskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 09 ~ 2 BELAN/A MODAL 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .:>ooo 02 2.01 09 
Bekmj_, Modol 

5 2 03 Gedungdan 
Bangunan 

1 02 1 .02.0.00.0.00.◊1 .:JOOO 02 
Pengadaan Sarana 

2.01 12 Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 12 slz BELANJA MODAL 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 12 
Belanja Modal 

5 2 03 CiP.<'luno rl;m 
Banguna, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 
Pengada,n Prasarana 

2.01 13 do;1n flen.dukung r~silitos 
Pelayanan Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.0:>.01.0000 02 2.01 13 5 2 BELANJA MODAL 

1 02 1.02.0.00.0.0JOl .0000 02 2.01 13 5 2 04 Belanja Modal Jalan, 
Jaringan, dan lrlgasl 

ren90daan Al.i 
Kesehatan/Alat 

1 02 1.Ul.U.W.U.O'J.01 .UUJO 02 2.01 14 Penunjang Medik 
Fasilit~s Pel•y,n.in 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OO:>O 02 2.01 14 5 2 BELANJA MODAL 

1 02 1 .02.0.00.0.00.◊1 .00:>0 02 2.01 14 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralaton dan Mesin 

P~ngadaan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.0, .oo,o 02 2.01 15 Pemeliharaan Alat 

Kalibrasi 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0000 02 2.01 1~ ~ 1 BELANJA OPERA51 

1 02 1.02.0.DJ.0.00.01 .0000 02 2.01 15 5 1 02 
Belanja B,r.:mg don 
Jasa 

Penyedlaan Layanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 00 
Kesehatan untuk VKM 
dan UKP Rujukan Tingkat 
Daerah Kabupaten/Kota 

Dasar Jumlah (Rp) 
Hukum 

0 

141.384.901.721 

62.714.308.814 

6.148,870.865 

1.500.000.000 

1.500.000.000 

1.500.000.000 

1 _94g_ qqq_qno 

1.943.999.900 

1 .949.999.900 

1.345.019.155 

1.345.019.155 

1.345.01 q 1 ,<; 

1.338.852.000 

1.338.652.000 

1.338.852.000 

14.999.800 

14.~99.800 

14.999.800 

50.088.802.849 



I 

lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: :>~raturnn n.rlPr-'th K,:1:it•P~ter 
Sleman 
\Juu,,J, 10 Tahvn 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Org?1nist1si 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEM ERINTAHAN 81DANG KESEHATAN 
1 02.0.00.0.0◊.01 DI NAS KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

1 O? 1 02 0 00.0.00.01 .ocoo 02 2.02 C,1 Pengelolaan Pelayanan 
Kesehata~ lbu Hamil 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.02 01 5 1 8ELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.02 01 s 1 02 
Belanja &arang dao 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .or.no O? ?O? C2 Pengelolaan Pelayanan 
Kesehatan lbu Bersalin 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 CZ 5 1 8ELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 1 02 
0e lanja e-arang dan 
Jasa 

1 02 1.()2.0.C0.0.00.01 .0000 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan 
l\esehatan B•>• Ban., Lahir 

1 02 1.c2.o.co.o.oo.01 .0000 02 2.02 03 S 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.c2.o.co.o.oo.o, .0000 02 2.02 03 5 1 02 Bcfonj.l eor.::.ng dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0000 02 2.02 04 Pen9elolaan Pelayanan 
Kesehatan 6alita 

1 02 1.c2.o.co.o.oo.01 .0000 02 2.02 04 !'.; 1 BELANJA OPERASI 

1 02 1.C2.0.C0.0.00.01 .0000 02 2.02 04 5 1 02 
Bclanja 8arang dan 
Jasa 

Pen9elolaan Pel.;yanan 
1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0000 02 2.02 OS Kesehatan pada Usia 

Pendidikan Dasar 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01.0000 02 2.02 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 O? ?.O? O<; <; 1 07. 
Belanja Barang dan 
Jasa 

P~• 1y~lulaan P:-loyanan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.:JOOO 02 2.02 06 Kesehatan pada Usia 

Produktif 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.:)000 02 2.02 06 5 1 BELANJA O>ERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .)000 02 2.02 06 5 1 02 BelanJa ~arang dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .:JOOO 02 2.02 07 
Pengelol.;ar Pelayanan 
Kesehatan pada Jsia 
L0,njut 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .:iooo 02 2.02 07 <; Ii BELANJA O~ERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .Jooo 02 2.02 07 5 1 02 Belanja 8arang dan 
Jasa 

Pengelolaan Pelayanan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .,JOOO 02 2.02 08 Kc~C"l.'.)ton Pcr,dcrita 

Hipertensi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 08 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.0:i.01 .0000 02 2.02 08 s 1 02 
8elanja 8arang dan 
Jasa 

P909elol;an Pelayan.:.n 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 09 Kese·, atan Perderita 

Diabetes Melitus 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .')000 02 2.02 09 5 1 8ELANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

302.797.600 

3YU9/.b00 

392.797.600 

/4.089.115.000 

4.U8Y.115.000 

4.089.11 s.ooc 

106.901 . 10◊ 

106.901. lOC 

106.901 .100 

80.917.300 

80.9 17.300 

80.917.300 

l 13.400.000 

213.400.000 

213A00.000 

152.950.000 

152.950.000 

152.9S0.000 

336. 942.500 

336.942.500 

336.942.500 

139.oo~.ooo 

139.005.000 

139.00S.OOO 

23880 000 

23.880.000 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
S!ema, 
l\omot i O Tehun 2022 

Tanggal 21 Desemoe· 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN. BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Oryo11i:>i:ll>i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 DINAS KES:HATAN 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

P~11y~lolctti11 P~k1yc1r1c111 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 10 Kesehatan Orang dengan 
Gangguan Jiwa Berat 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.c1 .0000 02 2.02 10 5 1 BELANJA OPERASI 

1 02 · .02.0.00.C.00.01 .0000 02 2.02 10 5 1 0< 
Belanja Barang Clan 
Jasa 

Pengelolaan Pelayanan 
1 02 1.02.0.0lO.OO.Ql .0000 02 2.02 11 Kesehatan Orang 

Terdug~ Tuberkulosis 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 11 5 1 BEL~.NJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 11 5 1 02 
Bela, ja Baranq dan 
Jasa 

Pengelolaan Pelayanan 
1 02 1.02.0.00.0.0J.01 .OOJO 02 2.02 12 KC$Ch-'t~n Ot~ng dcng~n 

Risiko Terinfeksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 12 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 12 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

Pengelol;an Pelayan;n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .)000 02 2.02 13 
Kese, atan bagi 
Penduduk pada ~ond,s, 
Kejadian Luar Biasa (KLBl 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01.0000 oz 2.02 13 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.c2.o.co.o.oo.01 .0000 02 2.02 13 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pengelolaan Pelayanan 
Kesehatan bagi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .ococ 02 2.02 14 
Penduduk Terdampak 
K1i:>i~ K~l>~lldldll AkilJc:ll 
Bencana dan/atau 
Berpotensi Bencana 

1 02 1.02.v.OO.O.C,0.01 .0000 02 2.02 14 5 1 BELANJA OPERASI 

1 02 1.02.:>.00.0.00.01 .0000 02 2.02 14 5 1 02 
5el.;nja 6arang dan 
Jasa 

Pengelolaan Pelayanan 
1 02 1.02 .0.00.0.00.0, .0000 02 2.02 15 Keseh.;tan Gizi 

Masyar;1ik;.t 

1 02 1.02.0 oo o oo ) 1 noon O? ?.O? 1~ 5 1 BELAl\'JA OPERAS! 

I 02 1.02.0.00.J.OO.Ol .0000 02 2.02 15 5 1 02 
Belanja Baranq dan 
Jasa 

Pengelolaan Pelayanan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 16 Kesqh c1it.;in Kerj.a dan 

Olahrag.; 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.0, 16 5 1 B:LANJA OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 16 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jtist!I 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0000 02 202 17 
Pen9e!olaa,1 Pelay<'\n~n 
Kesehat.;n _ir,gkungan 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

23.880.000 

200.22€.000 

200.226.000 

200.226.000 

182.266.000 

182.266.000 

182.266.000 

179.300.000 

179 .300.000 

179.300.0:>0 

46 SBS 000 

46.585.000 

•6.SSS.000 

1.394.566.30(; 

1.394.566.300 

1.394.565.300 

171.339.325 

171.339.325 

171.339.325 

77.,80.900 

77.980.900 

77.980.900 

1.538.152.440 



Lampiren Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturati Dae·.ah K.:ihur,.~tPn 
S.leman 
Numu, 10 T.1hu·1 20.(.2 

Tanggal : 21 Desembet 2022 

RlNCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, P£NDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemeriitahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 JRUSAN PEMERINTAHAN BIDANG <ESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 DINAS KESEHATAN 

Kode Rekenlng Uraian 

1 02 1 02.0 OC.0.00.01 .0000 02 2.02 17 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.0C.0.00.01 .0000 02 2.02 17 5 1 02 
Belanja Barang dan 
.asa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 17 5 1 06 
Belenja 08ntuan 
Sosial 

Pergelolaan Pelayanan 
Kesehatan 1raC1is1ona1. 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .COCO 02 2.02 19 Akupuntur. Asuhan 
Mandiri, dan Tradisiorv.il 
Lainnya 

t 02 1 .02.0.00.0.00.01 .coco 02 2.02 19 S 1 BELANJA orenASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .COCO 02 2.02 19 5 1 02 
Belarja 8-:r,;ing d.ln 

.lasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .COCO 02 2.02 20 
Pengelolaan Surveilans 
Kt"::,.:liau.:1 11 

t 02 , .02.0.00.0.00.01 .coco 02 l.02 20 s 1 BELA \JJA orERA$1 

I 02 1.02.0.00.0.00.D'I .C<JCO 02 l .02 20 5 1 02 
Bel~rja B;;f~O!) rl~n 
Jasa 

Pengelolaan Pelayanan 
t 02 1.02.0.00.0.00.01 .ooco 02 2.02 22 Keset atan Jivvo dan 

NAPZA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,OQC,O 02 2.02 22 5 1 BELANJA OPERAS! 

I 02 1.02.0.00.000.0,,0000 02 2.02 22 5 1 02 
Belanja Baran9 dan 
Jasa 

I 02 1.02.0.00.0 00.QI .0000 02 2.02 23 
Pengelolae:n Up&ya 
Kesehatan Khusus 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 23 5 1 BELANJA OPERAS! 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 23 5 1 02 
Belarja Baran9 dan 
Jct:>8 

f>elilyanan Kesehetan 
1 02 1.02.0.00.0 00.01.0000 02 2.02 25 Penyaki1 Menular dan 

Tidak Menular 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 25 s I BELANJA VPtKASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 2S 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 25 5 2 BELANJA MODAL 

I :J2 I .02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 25 ; 2 02 
3elanja Modal 
=>eral:ttan dan Mesin 

1 02 1.02 000.0.00.01 .0000 02 2.02 26 
Pengelclaan Jciminan 

Kesehatan tvasyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 26 ; 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 26 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 29 
f'enyelenggeraan 

Kabupaten/Kota Sehat 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 29 5 1 BELANJA OPERAS! 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.C2 29 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jos.a 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

1.53e.152.440 

1.ose.1 s2.440 

480.000.0CO 

211164.Rr.<O 

20.164.000 

20.164.800 

6$.040.000 

6$.040.000 

6!/.040.000 

36.041.400 

36.041.400 

36.041.400 

34.555.500 

34555500 

34.555.500 

1.C01.099 764 

Yl4.bb~.1 b4 

924.655164 

76.434 600 

76.434 600 

35.912.530.500 

35.91 2.530.500 

35.912.530.SOO 

305.121.700 

305.121 .700 

305.121.700 



Lampira1 Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pera:urnn Dae,ah Kobupaten 
Sleiran 
Nomor 10 Tohun 2:022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Oryc:1ni~d~i 

1.02 URUSAN PEM ERINTAHAN SID.A.NG KESEHATAN 
'.02.0.00.0.00.01 DINAS KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

Operasional Pelayanan 
1 02 1.02.0.00.0D0.01 .O:JD:J 02 2.02 34 Fasilitas KeseT'la!an 

Lainnya 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .000:J 02 2.02 34 5 1 BELANJA OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 34 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

f'elaksanaan Akreditasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 35 Fasilitas Kesehatan di 

Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 35 5 1 eELANJA OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0000 02 2.02 35 5 : 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pelaksanaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 37 Kewaspadaan Dini dan 

Respcn Wt:d;ilh 

1 02 1.o;;.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 37 5 1 BELANJA OPERAS! 

02 1.02.0.ou.o.oc.01 .0000 02 2.0~ 37 5 1 02 
R@lr1njr1 Rr1f.:i"'U) ffan 
Jasa 

Penyediaan dan 

1 02 1 02.0 OC.0.00.01.0000 02 2.02 38 
Pe11ytduldCn1 Si:ilem 

Penanganan Gawat 
Darurat Terpadu (SPGDT) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 38 5 1 BELANJA OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 38 5 I 02 
Be!arija Borany Ua11 
.lasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .cooo 02 2.02 38 5 2 BELAIIJJA MODAl 

1 O? 1m oon ooo01mr.o O? 7.0? ~R s 7 07 BelarJa Modal 
Peralatan dan Mesin 

I 02 1.02.0.00.000.01.ooc,o 02 2.02 38 5 2 06 
8t>la1tja Mut.lc:11 A~t'l 
Lainnya 

Pengelolaan Pelayanan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 39 Kesehatan Dasar Melalui 

PendEc>katan Kelu.arga 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 39 5 I BELANJA OPERAS! 

1 :>2 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 39 ; 1 02 
Belanj a Barang dan 
Jasa 

Pengelolaan pelayanan 
1 02 1.02.0.00.0.00 01.0000 02 2 02 40 kP.$ehatan nr:mg rlPn□:1n 

Tuberkulosis 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 40 5 1 BELANJA OPEP.ASI 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 40 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PengP.lolaan pelayana1. 
1 02 1.02 .C.00.0.00.01 .0000 02 2.02 41 kesehatan orang dengan 

HIV (ODHIV) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 41 5 1 0ELANJA OPCRASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 41 5 1 02 
8ekrnj.) Bar.ang dar, 
Jasa 

1 07 1.0, .0.00.r..oo.01 .0000 02 2.02 42 
Pengelola3n pelayanan 
kesehatan Malaria 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

1.449.999.900 

1.449.999.900 

· .44D.99D.000 

623.471.000 

623.471.000 

623.471.000 

97.788.900 

D7.788.DOO 

97,788.900 

525.601.620 

483.056.620 

483056.620 

42.545.000 

77 S4SOOO 

1$.000.000 

15.110.400 

15.110.400 

1;.110.400 

1611 S7QOOO 

168.579.000 

168.579.000 

412.560.000 

412560.000 

412.560.000 

90.e11900 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraruran Daerah Kabupaten 
Sleman 
Non·or 
Tanggal 

·o Tol.1.111 2::>22 

21 Oesemt er 2022 

RINCIAN APBD M ENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PfNOAPATAN, BHANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 DINAS KESEHATAN 

Kode Rekenlng Uraian 

1 02 1.'}20.00.0.00.01.0000 02 2.02 42 s 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 42 5 1 02 
Eelanja Sarang dan 
Jasa 

Penyelenggeraon Sistem 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00 lnformasi Kesehatan 

Secara Terintegrasl 

1 02 1.02.0.·JO.O.OO 01 .0000 02 2.03 02 
Pengelolaan Sistem 
lnformasi Kesehat.:.n 

1 02 1.J2.0.J0.0.00.01 .0000 02 2.03 02 S 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.n.0.,0 0.00.01 .0000 02 2.03 02 5 1 02 &elanja Barang dan 
Jasa 

1 02 I .02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 ~~LANJA MODAL 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 02 5 2 06 
Belanja Modc:11 A:,1:t 
Lainnya 

Penerbltan lzin Rumah 
Saklt Kelas C, D dan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 00 fasilit11s Pelay.-nan 
Kesehatan Tingkat Oaerah 
Kabupaten/Kota 

P~11y~nVc1l ict11 1Jc111 
Pengawasan serta n ndak 
Lanjut Pengawasa, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.0,1 01 P:-ri?in.'.)n Rumah Sakit 

Kelas C, D dan Fasil itas 
Pelayanan <eseha:an 
Lainnya 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 01 s 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 ·) 1 5 1 02 8elan1a Barang dan 
Jasa 

Peningkatan Tata Kelola 
Rumah $;.kit dan Fasilitc\s 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0JOO 02 2.04 02 Pelayanan Kesehatan 
Tlngkat Daerah 
Kabupaten/ Kota 

1 02 , 1.02.0.00.0.'J0.01.0JO•) 02 2.04 J2 s 1 BELANJA OPERAS! 

1 O? 1 n?onoo ,:ioo1 mno O? 204 n s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0,,0.01 .o,o, 02 2.04 02 5 1 05 Belanja Hibah 

Pcningkat.Jn M utu 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .000) 02 2.04 03 Pelayanan Fasilitas 

Kesehatan 

l 02 1.02.0.0U.U.:Jl/.Ul .OUO:J Oi l .04 U.:! !, 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.)0.01 .0000 02 2.04 03 5 1 02 
6~ld1tjc:t 6c:111:my tlan 
Jasa 

PROGRAM PENINGKATAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 03 0.00 00 KAPASITAS SUMBER DAYA 

MANUSIA KESEHATAN 

Pemberlan lzin Praktik 
1 02 1,02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 00 Tenaga Kesehatan di 

Wilayah Kabupateo/Ku1a 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 01 Pcngcnd.:ilt.)n Pcrizin.:,n 

Jumlah (Rp) Casar 

Hukum 

90.813.900 

90.813.900 

239.999.800 

239.999.800 

220.799.800 

220. 7~?.800 

19.200.000 

19200.000 

6.236.635.300 

?5, 1 .111 .200 

95.141.20) 

9~ 141.20, 

6.006.494.30) 

6.006.494.30) 

246.494.30' 

5.760.000.000 

134.999.800 

134.999.300 

134.999.300 

513.998,000 

81.998.000 

59.999.000 



Lanpiran Ill : Peraturan Oaetah Kabupate"l 
Sleman 
Nomor 10 Tohvu 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 ~-------------------------------

KABUPATEN SLEMAN 
RJNCIAN APSO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.0J.01 DINAS KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

Praktik Tenaga Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.30.01 .0000 33 2.01 01 s 1 BELANJA OPERA.SI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 01 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pembinaan dan 
Pengawasan Tenaga 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0000 03 2.01 02 Kes::hata,1 se<to Tindak 
Lanjut Periziran Praktik 
Tenaga Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0000 03 2.01 02 S i BELANJA OP<RASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0000 03 2.01 02 5 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Perencanaan Kebutuhan 
dan Pendayagunaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 00 
$umber Daya Manusia 
Kesehatan untuk UKP dan 
UKM di Wllayah 
Kabupat"n/Kota 

Pemenuhan Kebutuhan 
1 02 1.02.0 00.0.00.01.0000 03 2.02 02 Sumber Daya Manu; ia 

Kesehalan St:sucii Suu 1,Jc11 

1 02 1 02.0 00.0.00.01.0000 03 2.02 02 s 1 BELANJA OPERASI 

1 Ul 1.UL.O.W.O.W.01 .UOUO U:1 L.Ol 0£ ~ 1 Ul 
BP.l;Jnj;i Bar;Jng dan 
,asa 

Pembinaan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.02 03 rengawasan $umber 

Daya Manusia Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .coco 03 2.02 03 s 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .coco 03 2.02 03 s 1 02 
Be\aeja Barang dan 
Jd~ct 

Pengembangan Mutu den 
Peningkatan l<ompetensl 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 00 
Teknis Sumber Daya 
Manusia Kes9hatan 
Tingkat Daerah 
l\abupaten/Kota 

Pt11yt:1 0 IJcS11ydn Mulu 
dan Peningkatan 

1 ·32 1.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 01 
Kompetensi Teknis 
Suml:::cr D.iy.:) M.:inusiv 
Kesehatan Tingkat 
Daerah Kabcpaten/Kota 

1 :J2 1 m .o.ou.O.OU.Ul .uouo u;; 2.0:1 01 ) 1 ~H ANJA UPtKA~I 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.03 01 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

PROGRAM SEDIAAN 
1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00 FARMASI, ALAT KESEHATAN 

DAN MAKANAN MINUMAN 

Pemberlan lzin Apotek. 
Toko Obat, Toko Alat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 00 Kesehatan dan Optlkal, 

Usaha Mikro Obat 
Tradisional (UMOT) 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

59.999.')00 

59.999.000 

21.999.000 

21.999.000 

21 .999.000 

265.000.000 

200.000.000 

200.000.0CO 

200.000.0CO 

65.000.0CO 

65.000.0{0 

65.000.0GO 

167.000.000 

167.030000 

lbi.OU0.000 

16,.000.000 

489.599.500 

1 G3.4SO.OOO 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEl\'IAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Noiror •,o Tahun 2022 
Tanggal 21 )esemter 2022 

I\INCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Orgemi:;a~i 

· .. 02 URUSAN PEM ERINTAHAN Bl DANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.0).01 DI\JAS KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

Pengendalian dan 
Pengavvasan serta Tindak 
LanJut Pengawasan 

1 02 1.02.0.00.0.J0.01 .0000 04 2.01 01 
Perizinan .A.potek. Toko 
Ol.>dl, Tu~u Aldl 
Kesehatan, dan Optikal. 
Usaha Mikro Obat 
Trodisionol (UMOT) 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 

1 02 1.o,.o.ou.0.00.01 .0000 04 ,.01 Ul ~ 1 Ul 
Belanja Batang dan 
Jasa 

Fasilitasi Pemenuhan 
Komitmen lzin Apotek, 

1 02 1.02.0 OC.0.00.01 .0000 0~ 2.01 03 
Toko otat Toko Alat 
Kesehatan, dan Optikal. 
U~ah~ Mikro Oba~ 
Tradisional (UMOT) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 03 s 1 BELANJA OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .coco 04 2.01 03 s 1 02 
Belanja Barang dan 
fo~a 

Penerblt3n Sertifik,11t 

Produksi Pangan tndustri 
Rumah Tangga dan 
Nomor P-IRT sebagai lzin 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 00 Produksi, untuk Produk 
Makanan Minuman 
Tertentu yang Dapat 
Dlproduksl oleh lndustri 
Rum;;,h T:an99a 

PP.ngP.ncfalian rlan 
Pengawasan serta Tindak 
Lanjut Pengawasan 
Sertifikat Produksi 
Pangan lndustri Rumah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.03 01 Tangga dan Nomor P·tRT 
sebagai lzin Produksi, 
untuk Produk Makanan 
Minum~n Tert4ntv y.ing 
Dapat Diproduksi oleh 
lndustri Rumah Tangga 

l u, 1.0LU.U0.0.00.01 .0000 04 2.03 01 5 I 8ELANJA OPERASI 

1 02 1.02.o.oo.c.00.01.0000 04 2.03 01 s 1 02 
0elanja Barang dan 
Jasa 

Penerbitan Sertilikat Lalk 
Higiene Sanitasi Tempat 
Pengelolaan Makanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 00 (TPM) antara lain Jasa 
Boga, Rumah 
Makan/Restoran dan 
Depot Air Minum (DAM) 

1 02 1.02.0.oJ.O.oJ.01.0000 04 2.04 01 Pengendalian da, 
Pe,gawasan serta Tind.;:ik 
Lanjut Pengawasan 
Pene<bitan Sertilikat laik 
Hil)i@n@ s~nita<ii Tempat 
Pengelolaan Makanan 

Jumlah (Rp) 
DMar 

Hukum 

133.450.000 

133.450.000 

'133.450.000 

30.000.000 

30.000.0CO 

30.0000<:0 

87.999.800 

07.999.000 

87.999.800 

87.999.800 

113.400.000 

113.LOO.(KlO 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pe,aturan Daerah Kabup~ten 
Sleman 
NvffUI ·o Tdhuu 2022 

Tanggal 21 )eseml:er 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PtMERIN'fAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BfLANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahen 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.0J.0.00.01 OINAS KESEHATAN 

Kode Rekening Uralan 

(TPM) antara lain Jasa 
Boga, Rumah 
Makan/Restoran dan 
Depot Air MinuTI (DAM) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .000:i 04 2.04 01 s 1 BELANJA OPERO.SI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 :J4 2.04 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Ja~3 

Penerbltan Stlker 

1 02 1,02.0.00.0.00.01 ,0000 04 2.05 00 
Pembinaan pada Makanan 
Jojanen den Sentra 
Makanan Jajanan 

Pengendalian dan 
Pengawasan serta Tindak 

·1 02 ·1.02.0.00.0.00.0 1.0000 04 2.03 01 
Lanjut Penerbitan Stiker 
Pembinaan pada 
Makana, Jajamm dan 
Sentra Ma~anan Jajanan 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.05 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

·, 02 10? 000000010000 04 ?05 01 5 1 O? Belanja Barang dan 
Ja~ 

Pemeriksaan dan Tlndak 
lanjut Hasil Pemerlksaan 

1 02 1.02,0.00.0.00.01.0000 04 2.06 00 
Post Market pada 
Prcduksi don Produk 
Makanan Minuman 
lndustri Rumah Tangga 

PemeriKsaan Post Mar1<e: 
pada Produk Makaran-

I 02 1.02.0.00.000.01 .ooc,o 04 2.06 01 
Minuman lndustri Rumah 
l anggil yang Beredijr dan 
Pengawasan serta Tindak 
Lanjut Pengawasan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.06 0·1 5 I BELANJ.O. OPERAS! 

1 :J2 1.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PEMBERDAYAAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 05 0.00 00 MASYARAKAT BIDANG 

KESEHATAN 

Advok~i. P~m~rdayaan. 
Kemitraan, Peningkatan 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.0000 05 Z.01 00 Peran serta Masyarakat 
dan lintas Sektor Tingkat 
Daerah Kabupaten/Kota 

Peningkatan Upaya 
Promosi KQ59h~t~n, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 OS 201 01 Act,okasi, Kemitraan can 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 01 5 1 3ELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.C.00.01 .0000 OS 2.0 1 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 00 Pelaksanaan Sehat datam 
rangka Promotif Preventlf 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

113.400.000 

113.400.000 

49.999.800 

49.999.800 

49.999.800 

49999800 

74.749,900 

74.749.900 

74.749.900 

74,749.900 

1.096.386.800 

598,674,000 

598674000 

598.674,000 

598.€74.000 

246.365.400 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

; Peraturan Daerah Kcbupaten 
Sleman 
Norr or • 0 Tahvn 2:>22 
Tanggal 21 Oesemt er 2022 

RJNOAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAtRAH, ORGANISASI, PENDAJ>ATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.0•J.0.00.01 DINAS KESEHATAN 

Kode Rekenlng Uraian 

Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Penyelenggoroon 

1 02 1.n.o.Jo.0.00.0, .0000 05 2.02 01 Promosi Kesehatan dan 
Gerakan Hidup Bersih 
dan Sehat 

1 02 1.n.0.00.0.00.01 .0000 05 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00 0.00.01 .0000 OS 2.02 •J1 5 1 02 
Selan) Barang dan 
Jasa 

Pengembangan dan 
Pelaksana.an Upaya 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 OS 2.03 00 
Kesehatan Benumber 
Daya Masyarakat (UKBM) 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Bimbingan Tekris dan 
Svpervisi Pengcmbvng.,n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OJOJ 05 2.03 01 clan Pelaksanaan Upaya 
Kesehatan Bersumber 
O~y~ M:ic::y~r:ik:it (UKRM) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OOOJ OS 2.03 01 s 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0,J0.01 .OOOJ OS 2.03 01 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaant 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 00 
Peng•nggar«m, dan 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Penyusunan Dokumen 
1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0000 01 2.01 01 Perencanaan Perangkat 

Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 BELANJA OP:RA$1 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J~<.~ 

Koordinasi dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 

~.KA-SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0 1 02 5 1 6ELANJA OPERAS! 

1 02 ·1 .o,.o.oo.0.00.01 .ouoo 01 <.Ul u; ) 1 u; Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 OJ F'enyusunbn Dok1.;men 

Perubahan R(A-$KPO 

', 02 1.02.0.0C.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0 0().0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
,asa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .cooo 01 2.01 Ol Koordinasi dan 
Peryuscnan DFA-SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .COOO 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

2~6.365..10J 

246.365.400 

24G 3G$.40J 

251.347.400 

251.347.400 

251.347.400 

251.347.400 

76.570.608.607 

246.054.600 

rn,.410.100 

105.430.700 

105.430.700 

19.413.000 

19.413.000 

19.413.000 

13.71$.000 

13.715.0CO 

13.715.0CO 

9.102.SCO 

9.102.500 



Lamp·ra1 Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: PFr~·ur~n n;ie,r.)h K~bupaten 
Slerran 
N ou,or 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 ) esemcer 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Or"gani,.,si 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 DINAS KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

1 0, 1 o, 00000001 0000 01 2.0' 04 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

K•Jord·nasi dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0·, 05 Penyusunan Perubahan 

DPA• SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 0 1 2.0' 05 5 1 02 
Helanja Barang dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 E•,aluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

1 02 1 !J2.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0' 07 5 1 02 
HelanJa Barang dan 
Jasa 

1 02 1.02,0.00.0.00.01 ,0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 0 1 Penyediaan Gaji dan 2.02 01 
Tunjar,gan ASN 

1 r,, 1 020.00.0.0001.0000 01 2.02 01 s 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 01 E!elanja PP.9aw;;i 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 02 eelanja 8aranq dan 
Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi 
Keuangan 5KPU 

1 02 , ,n .0.) 0.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 , ,n .0.)0.0.00.01 .0000 01 2.02 03 s 1 01 Eelanja -ie9aw6i 

1 02 1.02.0.JU.U.UU.Ul .UUUU 01 2.02 OJ 5 1 02 
8el<:lnjc1 3~r;.ng d;.n 
Jasa 

Koordinasi dan 
Pt!11yu:i,.n~11 Lc:1 JJ0ra11 

1 02 1.02.0.JO 0.00.01 .0000 01 2.02 07 Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

1 02 1.02.0,JO.O.OO 01.0000 01 2.02 07 5 1 BFI ANIA OPFRASI 

1 02 1,n .0,) 0.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja 3arang dan 
Jasa 

1 02 1.02,0.00,0,00,01 .0000 01 2.05 00 
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 P~nd;it;:i;:in rl .:in 

Pen;Jolahan Administrasi 

Jumlah (Rp) 
oasar 

Hukum 

9.102.~00 

8.965.000 

8.965.000 

8.965.000 

89.428.400 

89.428.400 

89.428.400 

72.817,107.445 

Peraturan 
Pemerlntah 
Nomor 1S 
T;;i,hun 2 019 

tentang 
P~rul,,:1h11n 

Kedtlap,an 
rl.990.3 /b.34:, 8elas at.as 

Peraturan 
Pemerintah 
Nomor7 
Tahun 1977 
tent•n9 
Peraturan Gajl 
>N> 

71.990.376.345 

70 1Q0376 34; 

1.800.000.000 

S70.394.800 

570.394.800 

~!iJ.600.000 

16,714.800 

256336.300 

?Sfi 336 300 

256.336.300 

490,464,600 

454 464 60) 



Lanpifan 11 : Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tan99al 21 Desember 2022 ----------------------------- - =--

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBO MfNURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan 'emerintahan 
Organis;isi 

1.02 URUSAN PEMERINTAH.A.N BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 DINAS KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

Kepegawaian 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 )1 2.05 03 5 1 BELANJA OPER0.51 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J,c1s;:i 

Bimbingan Teknis 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 11 lmplementasi Peraturan 

Perundang~Undangan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 11 5 1 BELANJA OPERl\$1 

1 U2 l .OL.U.UO.U.UO.Oi .UUOO 01 2.05 11 5 1 02 
Rel.::inja Bar.:ing dom 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Oaerah 

Panyecli~.;in Komponen 

1 o, 10,000000010000 01 ~.06 01 lnstalasi 
List lik/Penerangan 
8.:ingunan K;int(')f 

1 02 1.0,.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 s 1 6ELANJA OPERAS! 

i 02 1.o:;.0.00.0.00.01 .0000 01 ::.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 
~enyed,aan Peralatan dan 
Ferlengkapan Kantor 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 02 5 1 6ELANJA OPERASI 

02 1.02.0.00.0.0C.01 .0000 01 2.0; 02 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 0 1 2.05 02 s 2 6ELANJA MODI\L 

1 02 1 02.0.0C.0.00.01.0000 01 2.05 02 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 OL Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .cooo 01 2.06 04 S 1 BELANJA OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .coco 01 2.06 04 s I 02 
Oelenjti Oafeng den 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .coco 01 2.06 04 5 2 BELANJA MODAL 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OOCO 01 2.06 04 5 2 02 
Be'arja M~dal 
Pt-ralatan :ian Mesin 

Penyedisen Oarang 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,C,OCO 01 2.06 05 Cetakan dan 

Penggandaan 

I 02 1.02.0.00.0.00.Q'I .ooco 0·1 2.06 05 5 ·1 8tLANJA UPtKA:.1 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 05 5 1 02 
6~!c;t1tjt1 8<11 dll~ U,:111 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.000.01.0000 01 2.06 08 ,_ Fasilitas, KJnjungan TamJ 

1 ,n 1.02 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 BELANJ!\ OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 I 02 
Selanja Barang dan 
Jasa 

Pcnyclcn99of~i'.ln R:ip::it 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 09 Koordinasi dan 

Konsultasi SKPD 

I 02 l.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPEP.ASI 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

454.464.500 

454.464.500 

36.000.)00 

36.000.000 

36.000.000 

1.208.973.150 

21.533.100 

21.533.100 

21.533.1 00 

259.850.100 

1.074.100 

1.01~_100 

258. 776.000 

258. 776.000 

410,859.350 

402.41 4.350 

402.414.350 

8.44S.OC<J 

8.445.000 

99.320.600 

Y~3LO.bUO 

99.320600 

30.210.000 

30.210.000 

30.210.000 

300. 785.100 

300. 785.100 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kab1.:pat~n 
Sleman 
Nc,mo, 10 Tolau,, 2022 
Tangga 21 Desember 2022 

RINOAN APBD MENURUT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN ISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 20 23 

Un.san Pemerintahan 
◊1yct1l i::.d)i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00-01 DINA$ ~ESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 02 1,02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 
Pi:,1ct\c1u:.al1c::1e111 Arsip 
Dinamis pada SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 O? 1.:l?.0.:10 0 00 01 .0000 01 ?Ofi 10, 1 O? 
Belanja Sarang d;;n 
Jasa 

Oukuriyan Pelak!icmaan 

1 02 1.02.0.00.0,00.01.0000 01 2.06 11 
Sistem Pemerintahan 
Berbasis Elelctronik pada 
SKPD 

1 02 1.02 0 00 0.00.01 0000 01 2 06 11 5 1 BELANJA OPERASI 

1 02 1.02.0.00,0.00.01.0:,00 01 2.06 11 ~ 1 02 
Selan_ia Barang dan 
Jasa 

Pengadaan Barang Millk 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2 .07 00 0-acr.lh Pcnunj,1ng Urusan 

Pemerintah Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OJOJ •Jl 2.07 05 Pengadaan Mebel 

1 02 1.02.0.00.0.J0.01 .OOOJ 01 2.07 05 5 2 BELANJA MODAL 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 J1 2.07 05 5 2 02 
Belanja Modal 
P9r~l.itc11n dan Mesin 

Penyediaan Jasa 
1 02 1.02.0.00.0.0 0.01 .0 000 01 2 .0 8 00 Penunjang Urusan 

Pemerintahan Oaera h 

l"'enyediaan Jasa 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 0 1 2.08 02 Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan Listrik 

1 UL 1 .o./.0,UU.U.UU,Ul ,WW 01 ,2.08 02 , 1 ~tLANJA UPtKA~I 

02 1.02.0.00.0.0C.01 .0000 01 2.oa 02 5 1 02 
6~li;:11ljc;1 6~1~1 ,y \J'9f l 

Jasa 

02 1.02.0 00.0.0C-.01 .0000 01 2,03 04 
Penyediaan Jasa 
Pelayanan l/mum Kantor 

1 02 1 02.0 OC.0.00.01 .0000 0·1 2.03 04 5 ·1 BELANJA Of'ERA:5I 

1 02 1,02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0S 04 5 1 02 
Oelanja 0.?lreng dan 
.asa 

Pemeliharaan Barang 

1 02 1.0 2.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Oaerah Penunjan9 
Urusan Pemerinta:han 

Oaerah 

Penyediaan Jasa 
Per-1elihafddl), Biayc1 

1 02 1.02.0.00.0 00.01 .0000 01 2.09 02 
Peneliharaan, Pajak dan 
Perizinan Kendaraan 
Din.::i~ Opc·ro~ion.::il .:it-:iu 

Lapangan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 

1 ,n 1.02.0.00.0.00.0 I .0000 01 2.09 02 5 1 02 
3elanja Barang dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0000 0 1 2.09 06 
PQmQlih.;.r,;i,;in Peral.;it.;.n 

dan Mesin L.ainnya 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

300.765.100 

40.215,000 

40.215.000 

40.215.000 

46.199.900 

46199.900 

46 199.90J 

S9.796.800 

59.796.800 

59.796.800 

59.796.800 

1.065.394.51 2 

179.380.000 

1 /9..lijl/,UW 

179.380.000 

886.014.512 

886.0'I4.S 12 

886.014.512 

6 82.817.500 

43.,887.500 

432.887.500 

432.867.500 

144.930.000 

• 



Lampi(ao Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pf>f;lfllr.ln n:1,?t~h K~bupat@('I 

Steman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahon 
Or9anisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.0:J.0.00.01 DINA$ KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 
Belan;a Ba·ang dan 
Jasa 

Pemeliharac:ul/Rf-habilild:,i 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 Gedung Kan1or dan 

Bangunan l ainnya 

I 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0000 0·1 2.09 09 5 1 ~ELANJA OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 
6elanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Defisit) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerlmaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Oasar 
Hukum 

144.930.000 

144930.000 

105 000.00) 

105 000.00) 

105000.00J 

141.384.901.721 

(141.384.901.721) 

0 

0 



l amplran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pefatu,an Oaecan Kaoupaten 
Steman 
Nomor IO Tahun 2022 
T.inggal 21 DG11:ombt;tr 2.02: 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PE"1ERINTAH.0.N BIDANG KESEH.OJAN 
1.02.0.00.0.00.01 RSUD $LEMAN 

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) OasarHukum 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 

87.700.000.000 DAERAH (PAD) 

Peratuaran Bupatl 
Nomor SO Tahun 2011 

st'ba:9ai man,1 diubah 

Lain-lain PAD den9 an Peraturan 
1 02 1.02.0.00.0.oJO.O 1.0J01 00 0.00 00 4 1 04 

yan3 Sah 
87. 700.000.000 R(lp.:iti Nomor 1; 

Tahun 2012 tentang 
Tceeir Pel4y,m,m 
Kes•hatan Pada 
Rumaih Sakit Daerah 

Juml;ih Pcndapatan 87.700.000.000 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0001 00 0 .00 00 S 8ELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 PEMERINTAHAN 136.262.988.865 

BIDANG KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN 
UPAYA KESEHATAN 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0001 02 0 .00 00 PERORANGAN 4.100.000.000 
DAN UPAYA 
KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan 
Fasilitas 
Palayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 02 2.01 00 
Kesehatan untuk 

4.000.000.000 UKMdan UKP 
Kewenangan 
Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pt:nydVod1· Al~t 
KesehataniAlat 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.o1 .o:>01 02 2.01 14 Penunjang 
2.800.000.000 Mcdil, ,=.,~i1it.:i:; 

Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0,JO.O 1.0J01 02 2.01 14 < ' BELANJA 
2.800.000.000 - < MODAL 

Belanja 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0:>01 02 2.01 14 s 2 02 
Medal 

2.800.000.000 Per,3latJn 
dan Mesin 

Pengadaar 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 02 2.01 17 Bahan Habis 1.lU0.000.000 

Pakai 

1 02 1.02.0.00.0.-J0.01.0~01 02 2.01 17 5 1 BELANJA 
1.200.000.000 OPERA.SI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0D0.01 .0~01 O? ?.01 17 ' 1 02 Barang 1.200.000.000 

dan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 02 2.03 00 Penyelen99araan 100.000.000 
Sisl~tu lnforn1c1si 
Kesehatan 



KABUPATEN SLEMAN 

: PC1f.:ah,11;in D~e, ah K.:ibu,»tcn 

Steman 
Nomor 10 Tahon 2022 
Tanggal 21 Dese-nber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan 'eT1erintahan 
Orgcnisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.0:>.0l RSUD SLEMAN 

Kode Rekening Uraian 

Secara 
Terlntegrasi 

Pengadaan 
AJaVPerangkat 
Sistem 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 02 2.03 03 lnformasi 
Kesehatan dan 
Jaringan 
Internet 

1 02 1.n.o.Jo.0.00.01 .0001 02 2.03 03 5 2 
ijtlANJA 
MODAL 

6elan;a 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 02 2.03 03 S 2 02 
Modal 
Peraf.;;.tan 
dan Mesin 

PROGRAM 
PENINGICATAN 

1 02 1.02.0.00.0.oo.o 1.0001 03 0.00 00 
KAPASITAS 
SUMBERDAYA 
MANUSIA 

I- f-
KESEHATAN 

Perencanaan 
Kebutuhan dan 
Pend.-yagunaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 03 Z.02 
SumberDaya 

00 Manusia 
Kesehatan untuk 
UKP dan UKM di 
Wifoy•h 
Kabupaten/Kota 

Pemenuhan 
Kebutuhan 

l 02 1.02.0 .00.0.00.D'I .0001 03 2 Ul oi $limber D;.yc1 
Manusia 
Kesehatan 
Sesuai Standar 

1 02 1 ,02.0.00.0.00.01 .0001 03 2.02 02 S 1 
BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0001 03 202 02 5 1 02 R,11r;mg 

dan Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 01 0.00 00 
URUSAN 
PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 01 2.02 00 
Keuangan 
Perangkat 
Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 01 2.02 01 Penyediaan 
Gaji d-an 
Tunjangan .A.SN 

Jumlah (RpJ Dasar Hukum 

100.0CO.OOO 

100.0CO.OOO 

100.0CO.OOO 

440.000.000 

440.000.000 

440.000.000 

440.000.000 

440.000.000 

131.722.988.865 

44.022.988.865 

44.022.,88.865 Per;ituran flemtrintah 
Nomar 15 TJlhun 201q 

tent;ing P!Kubahan 

Kcdcl.\p,1n lk:l.:i~ .:it.1~ 

Peraturan Pemtrintah 
Nomor 7 Tlhun 1977 



KABUPATEN SLEMAN 

: PQr~tu , ~n Da~nat- K.:ibup.ltc,n 

Sleman 
Nomor 1U tanun Z022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN AP!ID MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan .>ernerintahan 
Orgeois!lsi 

1.02 URUSAN PE\/1ERINTAH/lN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 RSUD SLEMAN 

Kode Rekening Uralan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0:>01 •)1 2.02 01 s 1 BELANJA 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0::>0.01 .0:>01 01 2.02 01 5 1 01 Belanja 
Pegawai 

1 O? 1.0? 0 00 0.00.01.0001 01 202 
Belanja 

01 5 1 02 Bar.:>ng 
dan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 01 2.10 00 
Peningkatan 
Pelayanan BLUD 

Pelayanan dim 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 01 2.10 01 Penunjang 
Pelc ya nan 
BLUD 

1 02 I .02.0.00.0.00.01.000 I 0·1 2.10 \/1 ~ 1 
BELAr~JA 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 01 2.10 •)1 5 1 01 
Belanja 
Pegawal 

Bcl:inj., 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 01 2.10 01 5 1 02 Barang 

dan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 01 2.10 01 5 2 
BELANJA 
MODAL 

Belan,a 

1 02 1.02.0.:>0.0.00 01.0001 01 2.10 01 5 2 02 
Modal 
Perafatan 
dan Mesin 

Selan.a 
Modal 

1 02 1 .02.o,:>0.0.00.01 .0001 01 2.10 01 5 2 03 Gedunq 
dan 
0angunan 

Jumlah Selanja 

Total Surplus/(Oefisit) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01 .0001 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pemblayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah(RpJ DasarHukum 
tef'ltaftg Poratunf'I Gaji 
PNS 

44.022.988.865 

4;.322.968.865 

700.000.000 

87.700.000.000 

87. 700.0<:,0.000 

81.200.0CO.OOO 

30.700.0CO.OOO 

SO.SOO.OC0.000 

6. 500.000.000 

4.000.000.000 

2.500.000.000 

136.262.988.865 

(48.562.988.865) 

0 

0 





Lamp.ran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nam or IO Tahun 2022 
TDn99al 2 1 Dcsembe.- 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEM81AYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

' .02 URUSAN PEM ERIN TA HAN BIDANG KESEHATAN 
i.02.0.00.0.00.01 RSUD PRAMSANAN 

Kade Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASU 

38.985.707.363 DAERAH (PAD) 

~ratuuan Bupati 
Nomor 80 Tahun 2011 
<PMg..-i m~n;i dlutnih 

Lain-lain PAD de-ngan Peraturin 
1 02 1.n?.n non non, 0002 00 0.00 00 4 1 04 

yang $ah 
38.985.707.363 Bup..i,ti Nomor 15 

Tahun 2012 tentang 
Tarif t'elayan1n 

Kesehatan Pada 
Rumah Sak1t OMrah 

Jumlah Pendapatcu, 38.985.707.363 

0 00 1.02.0.00.0.00.01 .0002 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1_02.0.00.0.00.01.0002 00 0.00 00 PEMERINTAHAN 67.128.961.847 

BIDANG KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 02 0.00 00 
UPAYA KESEHATAN 

15.376.261.300 PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan 
Fasi1itas 
Pe lay a nan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 02 2.01 00 
Kesehatan untuk 

14.786.111 .500 UKM dan UKP 
Kewenangan 
Dacr;ih 
Kabupaten/Kota 

Pen~adaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 02 2.01 12 
sarana Fasm,as 

8.800.000.000 Pela ya nan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 02 2.01 12 5 z BELANJA 
8.800.000::JOO MOD,\L 

Belanja 
Medal 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 02 2.01 12 5 2 03 Gedung 8.800.000.)00 
dan 
Bangunan 

Pengadaan 
Prasarana d3n 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.0 1.o,J02 02 2.01 13 
Pendukeng 

128A 11.SOO Fasilitas 
PPl.;y;.n:in 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 02 2.01 13 5 2 
BELANJA 

128.411.500 
MODAL 

Belanja 

02 2.0 1 13 S 2 02 
Medal 

128./411.500 1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0)02 
Per ala tan 
rl:in MP~in 

1 02 1.02.0.00.0.~o.01 .0002 02 2.01 16 
Pengadaan 

3.280.700.000 
Obat. Vaksin 

• 



Lampif.:m Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

P~r~tL•t~r Daerah K.1bvp- tE1n 
Sleman 
Nomor 10 Tahu!'\ i 022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organius,i 

1.02 URUSA,\J 'EMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1 .cz.0.00.0.00.01 RSUD PRAMBANAN 

Kodc Rekening Uralan Jumlah (Rp) OasarHukum 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0002 02 2.01 16 5 1 
SELANJ,\ 

3.280. 700.000 OP:RASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 02 2.01 16 
Belanja 

5 1 02 Barang J,ZijU. /UU.0U0 
dan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 J2 2.01 
Pengadaan 

17 Bahan Habis 2.577.000.000 
Pakai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 J2 2.D'I 17 $ 1 
RF! Af~.IA 

2.577.000.000 OPERAS! 

1 02 1 .o2.0.00.0.00.01 .0002 n 2.01 17 
Belanja 

5 1 02 Oarang 2.577.000.000 
dan Jasa 

Penyediaan 
Layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 02 2.02 00 UKM dan UKP 549.999.800 
Rujukan nngkat 
Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pengelo'aan 

1 Ul 1.02.0.00.0.'J0.01.0)02 02 2.02 15 Pelay~nan 
50.000.000 Kesehatan Gizi 

Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.')0.01.0)02 02 2.02 15 5 1 BELANJA 
50.000.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0:J0.01 .0)02 02 2.02 15 
Belanja 

s 1 02 Barang 50.000.000 
dan fasa 

Pelaksaraan 
Akreditasi 

1 02 1.02.0.00.0:J0.01.0:)02 02 2.02 35 fasilitas 439.999.800 
Kesehatan di 
Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 02 2.02 35 5 1 BELANJA 
499. 999.800 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 02 2.02 35 5 1 02 Barang 499.999.800 

l.ldll )dl,d 

Penerbitan lzin 
Rumah Sakit 
Kelas C. 0 dan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.oooz 02 2.04 00 
Fas.ilitas. 
Pelayanan 40.150.000 

Kesehatan 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningkatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 02 2.04 03 
Mutu Pclayanan 

40.150.000 Fasilitas 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00 0.00.01 .0002 02 2.04 03 5 1 
BELANJA 

40,150.000 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 02 2.04 ,)3 5 1 02 Belanja 40.150.000 
Barang 



l.1mpif-'n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

PQf.,,tvr;n Caerah i<,b.ip.>tcn 

Sleman 
Nomor 

Tanggal 
10 lahun Z022 
21 Oeseml>er 2022 

RJNCIAN APBD MENURUT UI\USAN PEMEI\INTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Org.::i--ii~~i 

1.02 IJl'.USAN PEMER NTAHAN BIDANG KESE~ATAN 
1.02.0.00.0.00.01 RSUO PRAMBANAN 

Kodc Rekening Uraian Jumlah (RpJ OasarHukum 
dan J;ic;;i 

PROGRAM 
PENINGKATAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 03 0.00 00 
KAPASITAS 

200,000.000 SUMBEROAYA 
MANUSIA 
KESEMATAN 

Perencanaan 
Kebutuhan dan 
Pendayagunaan 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0002 03 2.02 
Sumber Daya 

00 Manusia 200.000,000 
Kcsehatan ynluk 
UKP dan UKM di 
Wilayah 
K.abupaten/Kot:. 

PP.mPn1J1:an 
Kebutuhan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 03 2.02 ,,z Sumber Daya 
Z•J0.000.)00 Manusia 

Kesehatan 
Sesuai Standd1 

1 oz l .iU.O.:JU.0.00.0, .0002 03 2.02 02 5 1 BEIANJA 
OPERAS! 200.000.000 

1 C2 1.oJ2.0.oJ0.0.00.01.0002 03 2.02 02 
6elan;a 

5 1 02 earang 200000.000 
dan Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 01 0.00 00 
UR.USAN 
PEMERINTAHAN 51 .552.700.547 

DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 01 2.02 00 
Keuangan 

12.652.700.547 Peron9kat 

Oaerah 

Peratur,:n Pemerintah 
Nomor 15 Tahun 2019 

Penyedi~an Gaji tentang Perubahan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 01 2.02 01 dan Tunjangan 12.652.7CO.S47 
Kede-lapan Btlas at.ls 
Pe-raturan P!kn_.rtnt;:lh A>N 
Nomor 7 Tihun 1977 
t"1tar1g Pc-r:.:itur.in 

I Gaj; PNS 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 01 2.02 01 5 1 
6:LANJA 

12.652.700.547 OPERAS! 

1 02 1 .02.0.00.~.00.01 .0002 01 2.02 01 5 I 01 
Belanja 

12.452.700.547 Pegawai 
-

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0-002 01 2.02 01 
Belanja 

S 1 02 Darling 200.000.000 
dan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0002 0 1 2.10 00 
Peningkatan 

38.900.000.000 
Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 01 2.10 
Pelaya, an dan 

01 Penunjang 38.900.000.000 
Pelaya1an BLUD 



l c"mpir,.n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratur.3n D~c-.,h K~b•..ipi,tc.n 

S!eman 
Nomor 10 Tahu, 20.C.2 
Tanggal : 21 De.ember 2022 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisas 

J.C2 URUSAN ?EMERIWAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 R5UD PRAM6ANAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 J1 2. 10 01 5 1 6ELANJA 
36.558.850.000 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 01 2.10 01 S 1 01 Belanja 
7.993.800.000 Pegawa, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.CJ<:)02 01 2.10 01 
Bt:ld1tja 

5 1 02 Barang 28.565.050.000 
dan Jasa 

1 02 I .02.0.00.0.00.01.0002 01 2.10 01 s 2 
BELANJA 

2.341.150.JOO MODAL 

6elanja 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0002 01 2.10 01 5 2 02 
Modal 

1. 121.1 so.oon Pt!Jdfotart 
dan Mesin 

BelanJa 
Modal 

1 02 1,}2 0.00.0.00.01.0002 01 2.10 01 5 2 03 GQ-dung 185.000.000 
dan 
~angunan 

Belanjd 

1 02 1.02 0.00.0.00.01.0002 01 2.10 01 5 2 06 
Modal 
Aset 435.000.000 

Lainny~ 

Jumf;1h Selanja 67.128.961.847 

Total Surplus/(Defisit) (28.143.254.484) 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0002 00 o.oo 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



La'l1piran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daetah Kabupaten 
S!Qman 

Nomo· 10 Tahun 2022 
Tongga1 2 1 uesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urvsan Pemerintahan 
Orga,isasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATi>.N 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT GAMPII\G I 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI 
2.150.000.000 DAERAH (PAD) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 00 0.00 00 4 1 ()4 Lain-1-'in PAD yJn9 
2.1 50.000.000 S•h 

Jumlah Pendapatan 2.150.000.000 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0003 00 0.00 00 5 BELANJA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 00 o.oo 
URUSAN 

00 PEMERINTAHAN 61DANG 4,784.217.640 
KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1.02.0.00.0.oo.01 .0003 02 o.oo 00 l<ESEHATAN 
828.098, 7 40 

1 02 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.01 00 K~ch;,t;,n untuk 

UKM dan UKP 63.208.700 

Kewenangan Daerah 
Kabupaten/Kot:l 

1 02 1.02.o.co.0.00.01 .0003 02 2.01 
Pengadaan dan 

15 Pemeliharaan Alat 14.00E.700 
Kolil.11~:ii 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .U003 02 2.01 15 5 1 BELANJA 
OPERAS! 14.008.700 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,)003 02 2.01 15 5 1 02 
Belanja 
Barang dan 14,008.700 
Jasa 

Pemeliharaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OOJ3 02 2.01 18 Sarana Fasilitas 

S.200.000 Pel.,)'·~n.:,n 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.0J.0.00.01 .0003 02 2.01 13 5 1 BELANJA 
5.200.000 OPERA$1 

1 02 '.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.01 18 
8 '='lc:111jd 

5 1 02 Barang dan S.2JOOOO 
Jasa 

Pemeliharaan 
Prasarai-~ rl:m 

1 02 1.02.C.00.0.00.01 .0003 02 2.01 19 Pendukung 3g_soo.ooo 
fasllitas Pelayanan 

t-t- Kesehatan 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01 .orl(13 02 2.01 19 S 1 6ELANJA 
OPERAS! 39.500.0CO 

Dasar Hukum 

Peratut1r,1n 8t1patl 
Nomor 80 Tahun 
2011 ,e,bClg(ll i llktlld 

diubah dengan 
Per.n"ra11 tsupatl 
Nomot 15 Ta,._,n 
2012 tentang Tarif 
Pelay,man 
Kesehaun Pada 
R.um:ih Saklt D.ic:Ql'I 



l:ampir.in Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

rerotvron Oaerah KolJupaten 
S!eman 
Nomor 10 Tahon 2022 
Tan99al 21 Dese-mbE!r :>on 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Un.isan Pemerintahan 
Org.i"lis.asi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 IJ~USAN PEMER!NTA.-IAN 81DAN3 KESE'-IATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAI\ MASYAKAKAr GAMPING I 

Kodc Rckening Uraian Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.01 19 
Oeleinja 

5 1 02 Barang dan 39.500.000 
Jasa 

f'emehharaan Rutin 
dan 8er1cal• Alat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 02 2.01 20 KesehataniAlat 
Penun)ang Meefik 4.500.000 

Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.0· 20 5 1 8ELANJA 
4.500.000 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0003 02 2.01 20 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 4.500.000 
Jasa 

Penycdi~.an layanen 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 00 
UKM danUKP 
Rujukan Tingkat 764.890.040 

Daerah 
KabupatentKota 

Pt:, 1ydolaan 

1 O? 1 02.0.00.0.00.01 .0-003 02 2.02 01 Pela·fanan 
Kesehatan lbu 4/295.000 

Hamil 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 0·1 !, 1 BELAt\JA 
OPERASI 47.295.000 

1 0? 1 O? 0 00.0.C0.01 .0C()3 C2 2.02 01 
Belanja 

S 1 02 B<1rc:1ny Var 47.29,.l/:JU 
Jasa 

Pengeblaan 
1 02 1.02.o.w.0.00.01 .0003 02 2.02 C2 Pelayanan 

KesA-hM~, b u 4,140.000 

Bersalin 

1 02 1.c2.o.co.o.oo.01 .0003 02 2.02 02 5 1 
BELANJA 
OPE'\.A.SI 4.140.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 02 
8ekmjo 

5 1 02 Barang dan 4.140.000 
Jasa 

Pengelolaa~ 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 03 Pelayanan 
4,800.000 Kese.,atan Bayi 

Baru Lahir 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 oz Z.UL Uj 5 1 SELANJA 
4.800.000 OPERASI 

1 0~ 1.02.0.00.c.oo.01 .0003 02 2.02 03 
Belaoja 

~ 1 02 Barang Clan 4.800.000 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.c 1.0003 Ol l .UL 
Pe,gelolaan 

04 Pelayanar, 9.130.000 
KEi!-.ehatan Balita 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 04 5 1 BEi ANJA 
9.1 30.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 04 5 1 oz Belanja 9,130.000 
Obrang dan 

Dasar Hukum 

-



Li'mpi r,30 Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pcr~tur,:m Daeroh Kobupatt• • 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tangqal : 21 Desem;,;,· 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Org~ni~.lsi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.C0.01 PUSAT KESEHATAN MA5YAAAKAT GAMPING I 

Kodc Rekening urafan Jumlah (Rp) Dasar Hukum 
fasa 

Pengelolaan 

1 02 1.0? 0 00.0.00.01.0003 02 2.02 
Pelayanan 

OS Kesehatan pdUc1 21.417.080 
Usia Pendidikan 
Dasar 

1 02 1.02.0.00.0.J0.01 .0003 )2 2.02 05 5 1 BElANJA 
OPERAS! 21.417.080 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OJ03 02 2.02 JS 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 21.417.080 
Ja~a 

Pen3elok1on 

1 02 1.02.0.00 0.00.01 .0003 02 2.02 Ofi Pelayanan 
25.009.000 Kesehatan pada 

Usia Pmd1.1ktif 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 06 5 1 BElAWA 
OPERAS! 25.668.060 

-
1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0003 02 2.02 Ofi 

eelanja 
~ 1 02 earang d~n 2~.•~C8.0G0 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 02 2.02 07 Pelayanan 
Kesehatan pada 8.720.COO 

Usia Lanjut 

1 02 1 .02.0.00.0.00.◊1.0003 02 2.02 07 5 1 BEL!\NJA 
OPERASI 8'.720.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 07 5 1 02 
Selanja 
8arang dan 8.720.00C 
Jasa 

P<:ngelolaan 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.J·1 uw _; 02 2.02 08 
Pelaya,an 
Kesehatan 11.860.000 
Penderit.J 
Hpertensi 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0003 02 2.02 08 5 1 BELAI\JA 
OPERASI 11 860.000 

1 02 1.02.n.oo.o.co.01 .oco3 C2 2.'J2 08 
Bck,nj., 

5 1 02 Barang dan 11.860.0JO 
Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 C9 Kesehatan 9.840.000 
Pt 11Ut:1ilo Diabetes 
Meli1us 

1 02 1.c-2.o.co.0.00.01 .0003 o, ? O? 09 5 1 8ELANJA 
OPER.A.SI 9.€40.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 09 
HelanJa 

5 1 02 Barang dan q P.4n ooo 
Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,()003 02 2.02 
Pc!.:t)'anan 

10 Kesehatan Orang 33.931.400 
dengan Gar,gguan 
Jiwa Berat 



lampir.ln Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pcrclt1..1rt1t'I D.:ierah l<o1Ju1--.,ten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tan9gal 21 Des.ember ]\177 

RINCIAN APDD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Otganis.ilsi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYAAAKA (.,AMPING I 

tcode Rekcning Urafan Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .OUO.:! 02 2.02 10 5 1 BELANJA 
OPERAS! 33.93140,) 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0003 02 2.02 10 
Belanja 

5 • 02 Baraog dan 33.931.400 
I- Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0:)0.01 .0003 o;, ?02 
Pelayanan 

12 Kc~chatan Otarg 5.090.000 
dengon Risiko 
Terhfeksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 12 5 1 BELANJA 
5.090.000 OPERAS! I- >-

I 02 ·1.oi.o.uo.0.00.01.0003 02 2.02 12 
6elan:a 

5 1 02 Barang dan 5.◊9•l000 
Jasa 

Pengelolatm 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 15 Pelayanan 
Kesehatan Gizi 101.075.~00 

Masyarakat 

1 02 1.02.0 00 0 00.01.0003 02 2.0:; 15 S 1 BELANJA 
OPERAS! 10·1.01~.~oo 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 15 5 1 02 
Belanja 
&rang dan 101.075.500 
Jasa 

1 02 1.0? .0.00.0.00.)1 .0003 02 2.02 
Operasional 

33 Pelayanon 430.579.0UU 
Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .ooo, 02 2.02 ; .~ ~ 1 BELANJA 
430.579.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.C0.01 .OC-03 02 2.02 33 
6elanja 

5 1 02 Barang dan 4~,) ~79 0)0 
Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.C<J.0.00.01 .0003 oz L.UL 35 Akreditasi F.:t$ilit.'.>~ 
Kesehata, di 51.344.000 

Kabupaten/Kota 

1 02 1.c2.o.co.o.oo.01.0003 02 2.02 35 S 1 8ELANJA 
OPE>.A.SI 51 .344.000 

1 02 1.02.0.00.0.oom .vuo3 02 2.02 35 S 1 02 
Belanja 
Barang dan 51.344.000 
Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 05 0.00 00 PEMBEROAYAAN 
10.660.100 MASYARAKAT IIIDANG 

KESEHATAN 

Advokasi, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 OS 2.01 00 Peningkatan Peran 
10.660.100 serta Masyarakat 

dan linta~ SAktor 
Tingkat Oaerah 
Kabupaten/Kota 

1 02 1.0? Ii 00 0.00.01 .0003 OS 2.01 01 Peningkatan Updyd 10.650.100 
Promosi Kesehatan. 

Dasar Hukum 



lampir-1n lll 

KABUPATEN SLEMAN 

: Per.at1.1r~n Dae-rah K.lbv(Xltcn 

Sfema, 
Nomo, 1u Ianun 2022 
Tanggal 21 Desember 2J22 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Org.:ini::<l:.i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG KESEHATAN 
1.02.).00.0.00:)1 PUS"-T KESEHATAN MASYA~AKAT GAMPING I 

Kode Rekcning uralan Jumlah (Rp) Dasar Hukum 
Advokasi, 
Kemitra;m dan 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

I 02 1.02.0.0000001.C<I03 05 2.01 01 5 1 BElANJ.O. 
OPERASI 10.660.100 

1 02 1.02.0.00.0.00.0 I .C003 05 2.01 01 
Belanja 

5 1 02 Barang <fan 10.660.100 
Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 3.945.458.800 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 01 2.02 00 Keuangan Peran9kat 1.680.984.000 

Oaerah 

Peraturan 

Pemetint.th Nomor 
1STahun2019 

Penyedia.iin G~ji tentang Perubahan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 01 2.02 01 dan Tunjangan 1 .621 .164.000 

Kedelapan Belas 
~t;:is Per~h1r..n 

A!>N 
Pemtf'lntah Nomor 
7 Tahun 1977 

t•nt.ang Peraturan 
Gajit'N!» 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 JI 2.02 01 ~ 1 RELANJA 
1.621 .164.000 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.)0.01 .0003 )1 202 01 5 1 01 Belanja 
1.621.164.000 Pt!yawai 

Pel:ikt.:ino.:in 

1 02 1.02.0.00.0.)001 .000~ 01 2.02 03 Penatausahaan dan 
PengcjianNerifikasi 59.820.000 

Keuang;m SKPD 

1 02 1.02.0.00.0:)0.01 .0:)03 •:)1 2.02 03 !· 1 BELANJA 
OPER0.$1 ~':l.8l0.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 01 2.02 03 s 1 01 Belanja 
59.820.000 Pegawa 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01 .0003 01 2.06 00 Admlnistrai;i Umum 
43.974.800 Perangkat Daerah 

1 02 l .JZ.0.)0 0.00.01 .0003 01 206 04 Penyediaan Bahan 
43.974.800 logi$tik Keintor 

1 02 1.n.o.:iu.0.00.01 .0003 01 2.06 04 5 1 BELANJA 

OPERASI 43.974.800 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 01 2.0G 04 
Belan;a 

S 1 02 Barang dan ~3.974,ijQQ 

Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 

70.500.000 P~mQrintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 01 2.08 02 
Komunlkasl, 

70.500.000 SJmber Daya Air 
dan Listrik 



I nmpi,~n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: PQratu,.ln ~cr;,h Kabupoten 
Sleman 
Nomor 
T•nggal 

10 Tahon 2022 
21 Desembet 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
o,ganisai:i 

1.02 URUSAN PEMERI NTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAI\AI (,AMPING I 

Kodc Rckcning Uralan Jumlah (Rp) DasarHukum 

I 02 1,02.0.00.0 00.01 .U003 01 2.08 02 5 1 BELANJA 
70,500.000 OPERAS! 

1 02 1 -02.0.00.0.00.01 .C003 01 2.08 02 
Belanja 

S 1 ,n Barang dan 70.500.000 
c-,- Jasa 

1 02 1,0l.0.00.0.00.01.0003 01 2.10 00 Peningkalan 
2.150.000.000 Pelayanan BLUD 

• 02 1.02 0.00.0.oc.01 .0003 01 2 1°) 
Pelayanan dan 

01 Penunjaing 2.150.0CO.OOJ 
Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 01 2.10 0 1 5 1 BELANJA 
OPERAS! 2.00<;.Q<;O 000 

1 02 1.02.0.00.0.00.o; .000.l 01 2.10 01 5 1 01 Bckinja 
842.499.000 Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 01 2.-10 01 
Belanja 

s 1 02 Barang -:lan 1.163.451.000 
~ ~ 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 0003 01 210 ,, 1 s 2 BELANJA 
144.050.000 MODAL 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 01 2.10 01 5 
Belanja Modal 

2 02 Perc1l~t;in dan 31.000.000 
Mesin 

1 02 1.n70000.0001.0003 01 2.10 01 
Selan.a Modal 

5 2 03 Gedung ddn 113.050.000 
Bangunan 

Jumlah Belanja 4.784.217.640 

Total Surplus/(Delisit) (2.634.217.640) 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0003 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



Lampiran Ill : Peratvran Dae(ah Kabupaten 
Slem:in 

Nomor 10 Tahun 2022 
T<lnggal : ll Desember 2022 

KABUPATEN StEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMSIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Un,s,in Pemenntahan 
Orga1isasi 

1.02 URUSAN PEM ERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT GAMPING II 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
1 02 1.oz.0.00.0.00.01 .00114 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 

1 .850.000.000 DAERAH (PAO) ,-,-

1 C2 1,02.0.00.0.00.01.0004 00 o.oo 00 4 1 U4 
l ain-lain PAD y.;,ng 

1.850.000.000 Sah 

Jumlah Pendapatan 1.850.000.000 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0004 DO 0.00 00 5 BELANJA 

1 02 1.0?..0.00.0.00.01 .0004 00 0.00 
URUSAN 

00 PfMfRINTAHAN 61DANG 4.626.973.510 
KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 02 0.00 00 KESEHATAN 
1.042.552.600 PERORANGAN DAN 

UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan layanan 
Kesehatan untuk 

1 oz 1.02.0.00.0.00.0 I. 0004 oz 2.02 00 UKM don UKP 
Rujukan Tingkat 1.042.552.600 

Daerah 
Kabupaten/Kot~ 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 01 Pelayanan 

Keseha1an lbu 59.615,000 

Hamil 

1 02 1.02.0.1)).C.00.01 .0004 02 2.0? 01 5 1 BELANJA 
59.615.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 01 5 1 02 
Belanja 
Barang dan Ss.615.000 
Jasa 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 02 Pck1y<man 

Kesehatan lbu 585.000 

Bersalin 

1 02 1.02.0.00.000.01 .0004 02 2.02 02 5 1 BELANJA 
585.300 OPERAS! 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.wu4 02 2.02 02 5 1 02 
Belanja 
Ba·ang dan 585.000 
.'asa 

PPt'l<JP.lolc1;1n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OOC4 02 2.02 03 Pelayanan 
3.560.000 Keseha1an ijay, 

Earu Lahir 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .nf104 02 2.02 03 5 1 BELANJA 
OPERAS! 3.560.000 

I 

Dasar Hukum 

-

Pe,ar.tu:;i.r.m 81,1p,a1:i 

Nomor 80 Tahun 
2011 )~luigo11 mana 
diubah dengan 
Peraturan lklpati 
Nomor 15 Tahun 
2012 tentang Tarif 
Pelayan.an 
Keseh1tan Pada 
Rum:ih ~kit Daee--ah 



L:impiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: reraturlln Daeroll K,:,lJupaten 
Sfeman 
Nomor 10 T.ahun 2022 
Tanggal : 21 Des.embAr Jll;>? 

RINCIAN APOO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Org;inisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN SIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.C0.01 PUSAT KfSEHATAN MASYAKAKA- GAMPING 11 

Kodc Rckcning Uraian Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 03 5 1 02 
Belanj~ 
8arang dan 3.560.000 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.0i .0004 02 2.02 
Pengelolaan 

04 Pelayanan 88.565.000 
Kesehatan 8alita 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 202 04 S 1 BELANJA 
OPElt'\SI 88.565.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 02 2.02 04 5 1 02 
Bolanja 
Sarang dan 88.565.000 
Jasa 

Pen9~vlaan 

1 CZ l.02.0.00.l/.Ul/.01.0004 02 2.02 05 
Pelayanan 
Kesehatan pada 12.705.000 
~ io Pc-ndidikan 
Dasar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 02 2.02 05 S 1 SELANJA 
12.705.COO \JPtRASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 05 
8€'lc1njd 

5 1 02 Baranq dan 12705.000 
Jasa 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00:).00.01 0004 02 2.02 06 PPl;.:iyanan 

33.144.300 Kesehatan pada 
lJsia Produktif 

I 02 ·1.oz.~.oo.u.00.01 .0004 02 2.)2 06 5 1 OCLANJA 
OPERASI 33.144.300 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC04 02 2.02 C·6 5 1 Ul 
8elanja 
Barang can 33.144.3•)() 
r.;c.~ 

PEngeblaan 
1 02 1 .c2.o.co.o.oo.01 .0004 02 2.02 07 Pelayanan 

12.P.70 000 Kesehatan fJddtt 
Usia Lanjut 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,)004 02 2.02 07 5 1 8ELANJA 
12.820.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 02 2.02 07 5 1 02 
Belan)a 
BaranG dan 17 1170000 
Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 202 
Pelayanan 

03 Kesehatan 12.270.000 
Penderita 
~ ir,i::irtpns.i 

1 07 1 02.0.00.0.00.01.0004 02 2.02 08 5 1 SELANJA 
OPERAS! '12.2/0.000 

1 02 1.02.C.00.0.00.01.0004 02 2.02 08 
Selanja 

5 1 02 Bara,g dan 12.270.000 
Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 09 Kesehatan 12.270.0CO 

I 
Penderita Diabetes 
Melitus 

Oasar Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pcr~turan Deerllh Kabvpoh:11 
Slema1 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanqqal 21 ~,ember 2)2? 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Ul'\Jsan Pemerintahan 
Organis;isi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00,).C,0.0, PUSAT KESEHATAN MASY.1,RAI\AI GAMPING 11 

Kode Rckcning Uralan Jumlah (Rp) 

· 02 1.02.0.00.0.oc.oi .uu04 02 2.02 09 5 1 BELANJA 
12.270.00J OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.0 ' .0004 02 2.02 09 5 • 02 
Belanja 
Barang dan 12.270.000 
Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0,J0.01.0J04 02 70? 
Pelayanan 

10 KC$Chiltan Orer.9 22.599.600 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.JO.O.OO 01 .0004 02 2.02 10 5 1 BtlANJA 
OPERAS! 22.S9l600 

1 02 1.02.o.oo.o.ou.01.0004 02 2.02 10 5 1 02 
6elania 
earang dan 22.599.600 
J.:>sa 

Pe119e!ol~,i3n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 
Pelayanan 

11 K.esehatin Orang 6.795.200 
Terduga 
Tuberkulosis 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 . 1 5 1 BELANJA 
6.795.20() Of'EAASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.oJJ .ooo, 02 2.02 11 5 1 02 
Befanja 
Sarang dan 6.795.200 
Jase 

Pen9elolaa1\ 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.co.01 .OCU4 02 2.•)2 12 Kesehatan Orang 12.000.0JO 
dengon P.isiko 
Terinfeksi HIV 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0004 02 2.02 12 5 1 SELANJA 
12.00C.OOO OPERl>.$1 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 12 5 1 02 
Bddnjtt 
Barang dan 12.000.000 
Jasa 

Pengelolaar 
1 02 1.02.0.00.0.DJ.01.0004 02 2.02 15 Pefayanan 

Keseoatan Gizi 100. 708. 500 

Masyarakat 

I 02 l .OW.OJ.0.00.01 .0004 02 2.02 15 5 1 BELANJA 
OPERAS! 100.708.5001 

1 02 · .02.o.oo.o.oo.c1 .0004 02 2.02 15 5 I 02 
Belanja 
B.rang dan 100.7.JBSOO 
,~~~ 

Penq~lolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 16 Pelayanan 
3.600.000 Ke$ehatan K:::-1,jd 

dan Olahraga 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 16 5 1 BELANJA 
3.600.0CO OPERASI 

1 J2 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 16 
Belanja 

5 1 02 sa,ang dan 3.600.000 
Jasa 

Dasar Hukum 



Lampiran Ill : reroturon 0()1:'1dn t-at upaten 
Sleman 

Nomot 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 D?.-.Pmhi.ir 2022 

KASUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APSD MENURUT VRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan t'emerintahan 
Or1ymis~si 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.C0.01 PUSAT Kf SEHATAN MASY.0.f<AKAJ GAMPING II 

Koda Rekening uralan Jumlah (Rp) 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0004 02 ?O? 17 Pelayanan 
Kesehatan 3.780.000 

Ungkun9~1 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 17 S 1 eELANJA 
OPERAS! 3.780000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 02 ?02 17 5 1 02 
Belanja 
8&feng dan 3.78J.OW 
/asa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 02 2.02 18 
Pengelolaan 
Pelayanan Promosi 10.400.000 
Keseharan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 0004 02 2.02 18 5 1 BELANJA 
10.400.C<JO OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 18 5 1 02 
Selanja 
Barang dan 10.400.000 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.'.11 0004 02 2.02 20 
Pengelolaan 
Surveilan~ 1060.000 
Kesehatilfl 

1 02 1.02.J.00.0.00.01 .0004 02 2)2 iO 5 1 BELANJA 
12.460.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC04 02 2.02 20 5 1 02 
Betan1a 
Barang dan 12.460.000 
Jasa 

Pelayanan 
1 02 1.02.o.co.0.00.01 .0004 02 2.02 LS Kese~t.on Pcny,akit 

9.225.000 Men,lar dan Tidak 
Menular 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 25 5 1 BELANJA 
9.225.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.o-i .O(l(J4 02 2.02 25 5 1 02 
Belanja 
Barang dan 9.225.000 
Ja::~ 

1 02 • .02.0.0°).C.00.01 .0004 02 2.02 
Operas nn;il 

33 Pelayanan 574.106.000 
Pv>kt-srnas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .UOU4 02 2.02 33 5 1 8ELANJA 
OPERAS! 574.106.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.C2 33 5 1 02 
Belanja 
Barang dan 574.106.000 

- 1-- I J.:11~;:i: 

Pelaksanaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 35 Akreditasi Fasilitas 

KesehtiUJn di 51.344.000 

Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 02 2.02 35 5 1 8ELA'JJA 
; 1.344.000 U~tAASI 

1 02 1.02.0.00.0.oc.01 .OOC4 02 2.02 35 
6elanja 

5 1 02 Barang dan 51.344 0()) 
Jasa 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0004 01 0.00 IIU PROGRAM 3.584.420.910 
PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN 

Dasar Hukum 



L~mpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

rer&tvron Daer(' 'I Kc:1!.;upaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2:,n 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

IJrusan Pemerintahan 1.02 URUSAN PEM: RINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
l .02,J.OO.J.00.01 PUSAT KESEHATAN MA~YAKAKAT GAMPING 11 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) DasarHukum 
OAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 01 2.02 
Administrasi 

00 Keuctngan Perangkat 1.709.420.910 
Daerah 

Ptr.aturan 
P-emerintah Nomor 
1 S Tahun 20 1 ~ 

Penyediaan Gaj i tentang P~rubahan 
1 02 1.02.0.00.0.J0.01 .0004 01 2.02 01 dan Tunjangan 1.650.200.910 KQdef<lpon ~1(11,S 

.1tas Peraturan /I.SN 
Pt merintah Nomor 
7 Tahun 1977 
tentang Peraturan 

Gaji PNS 

1 02 1.02.0.D0.0.00.01 .0004 01 2.02 01 5 1 BELANJA 
OPEAA~I 1.650.20J.910 

1 Ol 1 ,,2.0.00.0.00.01.0004 01 2.02 01 5 1 01 B~leu~a 
1.650 200.91 0 Pegawai 

Pelaksanaan 
1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0004 01 2.02 03 Penatausahaan dan 

59.220.000 Ppngl1ji;.n/ Verifik~,i 
Keuan~an SKPD 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0004 01 2.0< 03 s 1 BELANJA 
59.220.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 0·1 l .Ul 03 5 1 01 Bel;:mjo 
59.220.000 Pegawai 

Penyediaan Jasa 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 01 2.08 00 PenunJang Urusan 

Pemerintahan 25.000.000 

Oaerah 

Penyediaan Jasa 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0004 01 2.:J!l 02 Komunika~i. 

Sumber Daya Air 25.000.000 

dan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC04 01 2.08 02 5 1 BELANJA 
25.000.000 O?ERASI 

1 02 1.02.o.co.0.00.01 .0004 01 L.Oij 02 5 1 02 
Belanja 
Barang dan 25.C00.000 
Jasa 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01 .0004 01 2.10 00 Peningkatan 
1.8S0.000.000 Pelayanan BLUD 

Pelayanan dar 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,l()n4 01 2.10 01 Pcnvnjang 1.850.000.000 

Pefayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .00)4 01 2.10 01 5 1 BELANJA 
OPEAASI 1.803.750.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0004 01 2:0 01 5 1 O' 6~1cmja 
766.593.750 Pegawai 

1 02 l .02.0.oJ.0.00.01 .0004 0 1 2.10 Ul 
Bela>j• 

~ l 02 Barang dan 1.037.156.250 
fa;a 

1 02 · .02.o.oo.c.00.01.0004 01 2.10 01 5 2 BEl ANJA 
46.250000 MODAL 



l.ampir.l)n Ill : Pcrat1..ro , Dctt:rah Katlupaten 
Sleman 
Nomor 10 Ta hen 2022 
Tan•;J93I .i'1 O~sembQr' 20.22 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Org._::inisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.0~.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHAlAN MA~VARAKAT GAMPING 11 

KodQ Rekcnlng Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

1 02 1.02.0.0C.0.00.01 .0004 01 2.10 01 5 2 02 
Oe1onja Mo<ldl 
Peralatan dan 46.250.00J 
Mesin 

Jumlah Belanja 4.626.973.510 

Totdl Surplus/(Deflsit) (2.776.973.510) 
0 00 1.02.0.00.0.00.01 .0004 00 0.00 00 6 PEMBIAVAAN 

- Jumlah Penerim;1;1n P&mbiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



L~irphm Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pt!l<tlUldll Ddt!ldh Kd :JU1,Jdlt!l 1 

Steman 
Nomo, 10 Tahvn 2022 
fanggal 21 01'<emb<!r 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASL PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TA HUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINT.A.HAN BI DANG KE5EHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUS.OJ KESEHATAN MA.SYARAKAT GOOEAN I 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) DasarHukum 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.ooos 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00. 01.0005 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 

2.200.000.000 DAERAH (PAD) 

Peratuaran Bupati 
Nomor au Tanun 
2011 stlM,gal mana 
diubah deng.an 

·1 Cl 1.01.0.00.0.00.01.ooos 00 0.00 00 4 I 04 Lain-lain PAD yang 
2.200.000.000 

Peraturan Bupati 

Sah Nomor 15 Tahun 
2012 tenui,ng T\11,lf 
Pelay.anan 
Kesehata.n Pada 
Rum.ah Sakit Daerah 

Jumlah Pendapatan 2.200.000.000 

0 00 1.02.0.00.0.00.01 .ooos 00 0.00 00 S BELANJA 

URUSAN 
1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .ooos 00 o.oo 00 PEMERINTAHAN BIDANG S.160.892. 730 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 oz ·1.02.0.oo.o.oo.0·1.ooos oz 0.00 00 
KESEHATAN 795.370.230 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.ooos 02 2.01 00 
K~h;1t;1n untulc: 

68.660.000 
UKMdan UKP 
t<ewenangan Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 

1 02 , .02.0.00.0.00.01 .ooos 02 2.01 16 
Sarana Fasilitas 

37.SCO.OOJ 
Pelayanan 
Kesehatan 

·, 02 1 02.0 OC.0.00.01 .0005 02 2.01 18 5 1 
BELANJA 

37500000 OPERAS! 

0elarja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .coos 02 2.01 18 5 1 ,)2 Barang dan 37.500000 

Ja~a 

Pemeliharaan 
Pr;i<:;ir;in;i cfan 

1 02 1.02.0.00.0 00.01 .0005 02 2.01 19 Pendukung 31.160.000 
Fas1111as Pelayanan 
Kesehatan 

1n 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.01 19 j I 
BELANJA 31,160.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00 01 .000S OJ J n, 1Q ' 1 OJ Barang dan 31.160.0CO 

Jasa 

Penyediaan layanan 
Ke,sehoton \lnt1.1k 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.ooos oz 2.02 00 
UKMdanUKP 726.710.230 
Rujukan Tingkat 
Daia,r.ah 

,. ,. Kabupaten/Kota 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabuparer 
Sleman 
Ncmor 10 TDhun 202.2 

Tanggal : 21 Desember 20l 2 

RINCIAN APBD MENUI\VT URUSAN PEMEI\INTAHAN DAEI\AH, 01\GANISASI, PENOAPATAN, BEIANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urus<1n Pemerintaharl 
Crganisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMEINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT GODEAN I 

Kode Rekening Uraian Jumloh (Rp) 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0-005 02 2.02 04 Pelaya,an 27.890.000 
Kesehatan Balita 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.02 04 5 1 
SELANJA 

27.890.00C OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.02 04 5 1 02 Barang dan 27.890.000 

J.:isa, 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0005 02 2.02 OS Kt:)dldlell l J,ldiJd 1.800.000 
Usia Pendidikan 
Dasar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0005 02 202 05 5 1 
BEU\NJA 

1.800.COO OPFRASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.02 OS S 1 02 Barang dan 1.80-0.000 

Ja~a 

Pengelola-an 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0005 02 2.02 06 
Pelayanan 13.971.530 
Kesehatan pada 
Usi~ Prodl1li::tif 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0005 02 2.02 06 5 1 
BELANJA 

13.971 .530 OPERAS! 

6elanja 
1 02 1.02.0.00.0.00 01.0005 02 2.02 06 5 1 02 6ar.;ing dan 13.971.530 

Jasa 

Pen~elolaan 

1 02 1.02.0.00 0.00.01.000S 02 2.02 07 
Pelayanan 

46.443-000 Kesehatan pada 
Usia lanjut 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0,)05 02 2.02 ,)7 5 1 
BELANJA 

46,440.000 OPEAASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0:00.01 .0005 ,)2 2.02 07 S 1 02 Barang dan 46.440.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.02 09 Kesehatan 3.840.000 
Pendl?rita Diabqtes 
Melitus 

1 02 1 .02.0.00.0.000: .ooos 02 2.02 09 5 1 
6ELANJA 

3.840.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.02 09 S 1 02 Barang dan 3.840.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.o.oc.0.00.01 .ooos 02 2.02 10 Kesehatan Orang 43 2S8.20) 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .coos 02 2.02 10 S 1 
BELANJA 

~3.298.200 
OPERAS! 

DasarHukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peaturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal : 21 Desenber 2022 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMSIAYAAN 

Urusan Pemerimahan 
01<.1cmi:xi:::ii . 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.c.oo.o, PUSAT KCSCI IATAN MA5YAAAK"T GODEAN I 

Kode Rekcning Uraian Jumbh (Rp) 

8P.lanja 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .ooos 02 2.02 10 5 1 02 Baran~ dan 43.298.200 
Jasa 

P~ngelol&en 

Pelayanan 
1 02 1 ..n.0.00.0.00.01.0005 02 2.02 11 Kesehatan Orang 10.410.000 

Tcrdugo 
Tuberkulosis 

1 02 1.02.0 oo o oo 01 ooo; O? ? [\? 11 ~ 1 BELANJA 
10.413.000 OPERASI 

Belanja: 
1 02 1.02.0.00.0.()0.01 .O:J05 02 2.02 11 5 1 02 Barang dao '0.410.000 

Ja.sa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00-01 .0005 J2 2.U2 1, Pelayanan 
Z?.458.500 

Kesehatan Gizi 
Masyaraka1 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0005 02 2.02 15 5 1 
BELANJA 

27.458.500 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.02 15 5 ·, 02 Barang dan Ll.4!>!!.,UU 

Jasa 

Pengelolaan 
' 02 1.02.0.00.0.oc.01 .ooos 02 2.02 16 Pelayanan Promosi 40.975.00) 

Kesehat~n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0005 02 2.02 18 5 1 
BELANJA 40.975.00:J 
OPERAS! 

Belarja 
I 02 1.02.0.00.0.00.0 I .COOS 02 2.02 18 5 1 02 Ba·ang dcm 40.975.000 

Jasa 

Operasional 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.02 33 Pelayanan 459.283.:JOO 

Pusk~$mas 

1 UL 1.Ul.0.00.0 00.01.0005 02 2.02 33 5 I BELANJA 459.283.000 
OPEPA51 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.ooos o;; 2,02 33 S I 02 Barang dan ~59.283.000 

Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.02 35 
Akre<litasi Fasilitas 

51.344.0CO 
Kesehatan d, 
Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.◊.00.0.00.01.0005 02 2.02 35 5 1 
SELAN/A 

51.344.0CO OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 02 2.02 35 5 1 02 Barang dan 51.344.000 

Jasa 
PROGRAM 

1 02 1,02.0.00.0.00.01 .0005 OS 0.00 00 
PEMBEROAYAAN 14,84,4,000 
MASYARAKAT BIOANG 
KESEHATAN 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0005 05 2.01 00 Advokasi, 14.844.000 
Pemberdayaan, 
Kemltraan. 

0:IS:lr Hukum 



KABUPATEN Sl£MAN 

Peraturan Oaerah Kabuoate1 
Sl~man 
Nomor 10 Tohun 2022 
Tanggal 21 Desemb<,r 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMElllWAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYAAAKAT GOOEAN I 

Kodt: R.~tmiog Ura.ian Jumlah (Rp) 

Peningkatan Peran 
serta Masyarakat 
dan Unta.s Sektor 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningkatan Upaya 
Promosi Kesehat;n,. 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C-005 OS , 01 01 
Advokasi, 14.84 .000 
Kemitra3n dan 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

I 02 1.02.0.00.0 00.01 .0005 05 2.01 01 5 1 
BELANJA 

14.844,000 OPEP.ASI 

Belanja 
1 •)2 1.02 .0.00.0.00.01 .0005 05 2.01 01 5 1 02 Barang dan 14.844.000 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.ooos 01 0.00 00 PEMElllNTAHAN 4.350.678.500 
DAERAM 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.oz.0.00.u.uo.01 .ouo~ Ul 2.02 00 Keuangan Perangkat 1.970.674.800 

Daerah 

Penyed,aan Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 Ul 2.02 Ul dan 1unJangan 1.9-i-1.754.800 

ASN 

1 02 1 .o2.o.oo.o.oo.01 .0005 01 2.02 01 5 1 
BELANJA 1.911 .754$00 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0005 0 1 2.02 01 5 1 01 
Bt:lcwljo 

1.91 1.754.800 
Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 01 2.02 03 
Pe,atausahaan dan 

58.920.000 
Pe ng u j i.a n/Ve rifik.asi 
Keuangar SKPD 

1 02 1.02.0.QJ,0,00.01 .0005 0 1 2.02 03 S 1 
BELANJA 

58,920.000 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 01 2.02 03 5 1 o· Belanj., 
58.920.000 

Pegaw3i 

1 02 1.02.0 .00.0.00.01 .0005 01 2.06 00 
Adminislrasl Umum 

93.603.700 Perangkat oaera h 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .ows 01 2.06 04 
Peny'€'diaan Bahon 

40.790.500 
Logistik Kartor 

1 02 1.c2.o.oo.o.oo.01 .0005 01 2.06 M 5 1 
BELANJA 40.790.500 
O'EllASI 

Selanja 
1 02 1.02.0.CO.O.C0.01 .0005 01 2.06 C4 5 1 02 Bar.;,ng dar 40.790.500 

Jasa 

Da.sarHukum 

Peraturan 
Pemerintah Nomor 
15 Tahun 2019 
ttntilng Perubahan 
Ktdefapan Betas 
atas Peraturan 
Pctn<:rin~h Nomor 

7 Tahun 1971 
tentang P«.aturan 
Gaji PNS 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah K.abupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tol"un 202.2 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
01u"11i:>c:1->i 

1.02 URIJSAN PEMERI\ITAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.Q1 ?USAT KESEHATAN MA$YARAKAT GODCAI\ I -

Kode Re:kening Uraien Jumlah (Rp) 

Pen;,ecli~,r1n B,r1r~n9 
1 C2 1.02.0.00.0.00.01.ooos 01 2.06 OS Cetakan dan 52.813.200 

Penggandaan 

1 02 1.02 0.00.0.00.01.0005 01 2.06 05 5 1 
BELANJA 

52.313.200 
OPERAS! 

6elan;a 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 01 2.06 05 5 1 02 6arang dan 52.31 3.200 

l;:i,~;i 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,0005 01 2.08 00 
Penunjang Vrusan 

86.400.000 
Pemedntahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0005 01 2.08 n Komunikasi, 
86400.000 <;umhi::i( O.:iy~ Ai( 

dan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 01 2.08 02 5 1 
BELANJA 

86.400.000 OPERASI 

8Qlanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 01 2.08 02 S 1 02 Barang dan 86.400.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0005 01 2.10 00 
Penln91<a1an 

2.200.000.000 Pelayanan BLUD 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 01 2.10 01 Penunja,g 2.200.000.000 

Pelayanan BLUD 

1 UL l .Ul.U.UU.u.w .u· .UW!> Ul l .lU 01 !, 1 
BELANJA 

LULU.UUU.UUU OP: RASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0005 01 2.10 01 5 01 
Belanja 

858.500.000 Pegawai 

Be!anja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0005 01 2.10 01 s ·, 02 8arang dan 1.161.500.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 01 2.10 01 5 2 
BELANJA 

180.000.000 
MODAL 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 01 2.10 01 5 2 02 Peralatan dan 180.0CO.OOJ 

M esin 

Jumlah Belanja 5.160.892.730 

Total Surplus/(Defisit) (2.960.892.730) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.ooos 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

Casar Hukum 





Lompiron Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan D~ei-ah Kal>uµcrh:11 
Steman 
Nomor 10 -•~un 2022 
Tang9al 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Vrusan Pemerirtahan 

Organisasi 
1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESE-iAT.i>.N MASYARAKAT GODEAN II 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) DasarHukum 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .0006 00 0.00 00 4 l'ENDAl'A·1·AN l>AERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 00 0.00 00 4 1 
PfNDAPATAN ASLI 

1.400.000.000 
DAERAH (PAD) 

Peratuaran Bupati 
Nomor ao Tanun 
2011 sebag.ii mana 
diubah dengctn 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 00 0.00 00 4 1 C4 
Lain-I.in PAO yang 

1.400.000.C-OO Peraturan BuPiti 
Sah Nomor 15 lahun 

2012 wn1 .. ng TQ,if 

Pelayan.an 
l(eseh;nan l'ada 
Rumah Saklt Daerah 

Jumlah Pendapatan 1.400.000.000 

0 00 1.02.o.00.0.00.01.0006 00 0 .00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 3.62S.232.330 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PfMENUHAN UPAYA 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0006 02 0.00 00 
KESEHATAN 

6Z 1.875.430 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 

MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0006 oz Z.01 00 
Kesehatan untuk 

50.000.000 
UKM dan UKP 
Kewenangan oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.01 18 
Sarana Fasilitas 

50.000.COO Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.01 18 5 1 
BELA,MJA 

50.000.COO OPERAS! 

Oel•njo 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.01 18 5 1 02 Barang dan 50.000.COO 

Jasa 

Penyediaan layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2 .02 00 
UKMdan UKP 

571.875.430 Rujukan Tlngkat 
Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pengelolaa, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 01 
Pel~y;in;in 

10.250.COO Kesehatan lbu 
Hamil 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 202 01 5 1 
BELANJA 

10.250.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 202 01 5 1 02 Barang dan 10.250.000 

),l$~ 

1 02 1.02 0.00.0.00.01.0006 0) ? 0) 0~ Pengelola.an 7 700 000 
Pelayanan 



Lampi·an Ill 

KABUPATfN SLfMAN 

Pe·aturan Daerah Kabupatan 
Steman 
Nomo, 10 Tc:1hv11 2022 

Tanggal 21 De,ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PEN0APATAN, BELANJA DAN 

PfMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
C(gtlnisttsi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDA 'IG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KCSCHATAN MASYARAKAT GODEAN 11 

Kode Rekening Uraian Jumloh (Rp) 

Kesehatan Sayi 
Baru Lahr 

1 02 1.02.0.00.:J.00.01 .0006 02 2.02 03 S 1 
BEL.ANJA 

7.700.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 03 5 1 02 Barang dan 7.700.00C 

Jasa 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 04 Pelayanan 22.710.000 

Kesehatan Balita 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 04 S 1 
B:LANJA 

22.710.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 04 S 1 02 8arang dan 22.710.000 

Jaso 

Penge!ol;i~n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 06 
Pelayanan 

6.919.830 Kesehatan pada 
lJ<.i~ Prorlukti: 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 06 5 1 
BELANJA 

6.919.830 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 06 S 1 C2 Barang dan 6.919.830 

Jasa 

Pengelolaa, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 07 
Pelayanan 

4.500.COO Kesehatan pada 
Usia Lanjut 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 07 S 1 
BELANJA 

4.SOOC,00 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 202 07 S 1 02 Barang dan 4.500.000 

Jasa 

rengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0006 02 2 02 08 K-'E!sehatan 6.750.000 
Pendaritj 
Hipertensi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 08 5 1 
BELANJA 

6.750.000 OPERASI 

Eelanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 08 5 1 02 Barang dan 6.750.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayancn 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 09 Kesehatan 6750000 
Penderita Diabetes 
Melitus 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 09 S 1 BELANJA 6.750.000 
OPERAS! 

8elan1a 
1 02 1.:J2.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 09 5 1 02 Barang dan 6.750.000 

Jasa 

Da:sMHukum 



I 

Lampiran Ill : Peraturan 0aerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tc1hun 2022 

Targgal 21 Desember 2022 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pernerin:ahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN 61CANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT GODEAN 11 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC06 02 2.02 10 Kesehatan Orang 26.68~.100 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.00.0.C0.01 .OC<Jt C2 2.0:)2 10 5 1 
BELANJA 

25.683.100 
OPCRA51 

Belanja 
1 02 1.02,).00.0.C<J.01 .0{)06 C2 2.02 10 5 1 02 Barang dan 26.683.100 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanaa 

1 02 1.02.0.00.0.00.'}1 .0006 02 2.02 11 Kesehatan Orang 3.850.000 
Te-rduga 
Tuberkulosis 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 11 S 1 BELANJA 
3.850.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 11 5 1 02 Barang dan 3.850.00C 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 15 
Pelayanan 

39.$58.500 
Kesehatan Gizi 
Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2,02 15 5 1 
BEL'IMJA 

39558500 
CPERASI 

Belanja 
1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 15 5 1 02 Barang dan 39.558.500 

J(lS.l 

Cperasional 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 33 Pelayanan 382.735.000 

Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 33 5 1 
8ELANJ/, 

382.735.000 OPERASI 

1 O? 1 0?.0.00 0.00.01 .0006 02 2.02 33 5 1 01 
Belania 

44.474.000 Pegawal 

Belanja 

1 02 1.02.0.00.0.00.0l.0•:)05 02 2.02 33 5 1 02 Barang dan 338.261.000 
Jasa 

Pelaksar.aan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0005 ()2 2.02 ~~ 
Akreditasi Fasili :as 

5-i.344.000 
Kesehatan di 
Kabupaten/Ko,a 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 35 5 1 
DCLANJA 

51.344.000 
OPcRASI -

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 02 2.02 35 5 • 02 Barang clan !,1.344.000 

Jasa 

Pengelolaan 
pelayanan 

1 02 1 02.0 0C.0.00.0t .0006 02 2.02 41 kesehatzin ordn9 2 12s.oo:::i 
dengan HIV 
(ODHIV) 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Taihun 2022 

Tanggal 21 Desem~r 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urux1n Pemerintahan 
01ya1)iSdSi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 VRUSAN PEM ERINTAHAN BIOANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT GODEAN II 

Kode R..ekening Ur.ti.,n Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 41 S 1 
BELANJ!I. 2:125.000 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 02 2.02 41 S 1 02 Barang dan 2.125.000 

Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 OS 0.00 00 
PEMBERDAYAAN 

10.660.000 MASYARAKAT BIDANG 
KESEHATAN 

Advokasi, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 OS 2.01 00 
Peningkatan Peran 

10.660.000 
cert.a M.isyarakat 
dan lintas Sektor 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peninqkatan Upaya 
Promosi Kesehata,, 

1 02 1.02.0.000.00.01 .0006 05 2.01 01 
Advokasi, 

10.66J.OOO 
Kemitraan dan 
Pemberdayaan 
Masy3rakat 

1 02 1.02.0.00.0.'J0.01 .OJU:> 0~ 2.01 Ul ~ 1 
BELANJA 10.660.000 OPERA.SI 

Belanja 
1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0006 05 2.01 01 5 1 02 Barang d .ln 10.660.000 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 2.992.696.900 
DAERAH 
KA5UPATEN/KOTA 

Administra:11i 
1 02 1.oz.0.00.0.00.01.000& 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 1.496.9S2.000 

Daerah 

Peryediaan G.1Jji 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 01 2.02 01 dan Tunjangan 1.438.032.00J 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 0 1 2.02 01 5 1 
BELANJ.0. 

1.438.032.000 
OPEAASI 

, 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 01 2.02 01 S 1 01 
Selanja 1.438-032.000 ?e-;3a·Nai 

Pelaksanaan 

, J2 , m.0.00.0.00.01 .0006 0·1 2.02 03 
Penatausahaan dan 58.920.000 
Peng uji a n/Verif i kas i 
Kt:uangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 01 2.C2 03 5 1 
BELANJA 

58.920.0CO 
OPERAS! 

Das.arHukum 

Perawran 
Pemerlntah Nomor 
1 s Tahun 2019 
tentang Perubahan 
Kedelapan Belas 
atcts Peratur.in 
Pemtrlntah Nomor 
7 Tahun 1977 

tentallg Peraturan 
Gajl PNS 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturc1n Daerah Kabvpaten 
Sleman 
Nomor 10 T.,hun 2C22 
·ar.ggal 21 Oesem~r 2022 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerin:ahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN 61CANG KESEHATAN 
1.02.o.oc.0.00.01 PUSAT ~ESEHATAN MASYARAKAT GODEAN II 

Kode Rekening Uraian Ju,nl~h (Rp) 

1 02 1.<i2.0,C,0,0,00.01 .0006 01 2.02 03 5 1 01 Bel,nj• 
58.920.000 Pegawai 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0006 01 Z.06 00 
Administrasl Umum 

47.744.900 Perangkat Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC06 01 2.06 C4 l"'en:yediaan Bahan 
35.018.000 logistil< Kantor 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OCOE 01 2.06 04 S 1 
BELANJA ~, 01R 000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.C0.01 .OCO€ Cl 2.06 04 5 1 02 Barang c'ar:. 35.018.0JO 

Jasa 

Penyediaan Barang 
1 O? 1 O? (I 00.0 C.O 01 (lf.(16 r.1 ? .J6 OS Ce~kan d;in 12.726.9)0 

Penggandaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 01 2.06 05 5 1 
BELANJA 

12.726.900 OPERASI 

Bdonjo 
1 02 1.02.0.00.0.00,01 .0006 01 2.06 OS 5 1 02 Barang dan 12726.900 

Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.0006 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 

48.000.000 
Pemerintahan 
Oaerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1O?000.000010006 01 2.08 02 
Komunikasi, 

48.000.000 ~umber Daya Air 
dan Lic;trik 

1 02 1 .OZ.0.00.0.00.)1 0006 01 2.08 02 5 1 
BELANJA 

48.000.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.).00.01 .0006 01 2.08 02 S 1 02 Barang dan ~8.000.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 01 2.10 00 
Penlngk.itan 

1.400.000.000 Pelayanan 8LUD 

Peleyanan dan 

1 02 1.02 .0.00.0.00.01 .0006 01 2.10 01 Penun;ang 1.400.000.000 
Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00,01.0006 01 2.10 01 S 1 
~,LANJA 

1.283.450.000 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 01 2.10 01 5 1 01 Belanja ~39.000.000 
Pegawai 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 01 2.10 01 S 1 02 8-ir.ing d.in 744,450.COO 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 01 2.10 01 5 2 
BELANJA 

116.550.COO MODAL 

Belanja Modal 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0006 01 2.10 01 5 2 02 Peralata, dan 116.550.000 
Mesin 

Jumlah Belanja 3.62S.232.330 

Tut.d Suq,Jus/(D~fisiL) (Z.ZZS.232.330) 

0 00 1.02.o.oo.0.00.01.000, 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Da$tn Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah <abupaten 
Sleman 
Nomof 
Tanggal 

10 T~hun 2022 
21 Desember 2022 

RINCIAN APIID MENURUT URUSAN PEMfRINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Org ~nisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
102.0.00.00◊.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT GODEAN 11 

Kode Rekenlng I Uraian Jumlah(Rp) 

Jumlah Pene-rima.an Pembiayaan 

Jumlah Penerlmaan Pengeluaran 

DasarHukum 

0 

0 



Lam::uran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Steman 
No11or 1 0 Tahun 2022 
T:i,n99:i,I 21 Cc~cn-.bcr 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pfmerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN P:MERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MOYUOAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASL! 

1.750.000.000 DAERAH (PAD) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 00 0.00 00 4 1 04 
L;iin~l~in PAD y~ng 

1.750.000.000 Sah 

Jumlah Pendapatan 1.750.000.000 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0 .00.01.0001 00 o.oo 00 PEM£RINTAHAN BIDANG 4.07S.051,400 

KE5EHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 02 0 .00 00 
KE$EHATAN 

714.479.400 
PERORANGAN DAN 
VPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 02 2 .02 00 
UKMdan UKP 

7 14.479.400 
Rujukan Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/Kot;1 

Penqelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 02 
Pelayanao 

10.760.000 
Kesehatan lbu 
Bersalin 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.000; 02 2.02 02 5 1 BELANJA 10,760.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.:>1 .0007 02 2.02 02 S 1 02 Baranq dan 10.760.000 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 03 
Pelayanan 

1.170.000 
Kesehatan Ba:,1i 
Baru Lahir 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 03 5 1 
BELANJ!>. 

1.170.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 02 2.02 03 5 1 02 Barang dan 1.170.000 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 02 2.02 06 
Pelayanan 

23.500.COO 
Kesehatan pada 
Usia Produkt if 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 06 5 1 
BELANJA 23.;00.000 
OPERAS! 

Dasar Hukum 

P4ratu:u.m Bupati 
Nomor 80 Tahun 
2011 sebagai mana 
dlubah dengan 
PGc-~r.tin Bupa1i 

Nomor 15 nhun 
2012: nmun9 'hrlf 
Pelayanan 
KeHhatan Pad• 
Rumah Sakit Oaerah 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sle-nan 
Nvir1v, 10 Tdliun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8 ELANJA UAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Oryanisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN EIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 FUSAT KESEHATAN MAS'(ARAKAT MOYUDAN 

Kud~ Rek~ning Uraian Jumlah (Rp) 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 02 2.02 06 5 1 02 Barang dan 23.500.000 

Jasa 

Pengel•~laan 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0007 02 2.02 07 Pe lay a nan 
18.C•80.000 Kesehata, pada 

U>icl Laftjul 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 C7 5 1 
BELANJA 

18.080.000 OPERAS! 

Belanja 
I 02 1.02.0.00.0.00.0 I .OC07 02 2.02 07 5 I 02 sarang dan '18.080.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.C0.01 .OC07 02 2.02 GS Kesehatan 13.560.0)0 
Penderita 
Hipertensi 

1 02 1.02.:l.00.0.00.01 .0007 02 2.02 08 S 1 
BELANJA 

13.560.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 02 2.02 08 5 1 02 Barang dan 13.560.000 

Jas~ 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.J l .0007 02 2.02 09 Kt:'~~t,c1to:11 2.260.000 
Penderita Diabetes 
Melitus 

1 02 1.02.0.00.J.00.01 .0007 02 2.02 09 5 1 
BELANJ/1. 

2.260.00C OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 09 5 1 02 Barang dan 2.260.000 

Jd~d 

Pcngclob .:i:n 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 02 2.02 10 Kesehatan Orang 25.860.000 
denge1n G~nggl1;1n 

Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 10 S 1 
BELO.~!JA 

25.860.000 OPERASI 

Bdanj.::a 
1 C2 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2 02 10 5 1 02 Baran~ dan 25.860.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 02 2.02 12 Kesehatan Orang 13.380.900 
dengan Risiko 
Terinfeksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 12 5 1 
BELANJA 13.38,),900 
OPERAS! 

se1anja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 02 2.02 12 s 1 02 Barang dan 13.380.900 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0:J0.01 .0:>07 02 2.02 15 Pengelolaan 115.375.500 
Pd.:,y.:in.::an 

Oasar Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratura'l Daetah l(.:ibupatPn 

S-leman 
Nv,nv, 10 T,d,un 2022 
Tanggal 2'1 Oesember 2022 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8£LANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

UZ U~USAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEH.O.T.O.N 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MOYVDAN 

Kode Rekenlng Uralan Jumlah (Rp) 

K~ph;it;in \1i1i 

Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.0).01.00)7 02 2.02 15 5 1 
BELANJA 

115.375. 500 OPERAS! 

Belanj;3 
1 02 1.02.o.oo.om.01.0001 02 2.02 15 5 1 02 Barang dan 115.375.500 

Jasa 

Opt::1dsiv11dl 
1 02 1.02.0.00.om.01 .0001 02 2.02 33 Pelayanan 421 .009.000 

Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 33 5 1 
BELANJA 

421 .009.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.oom .ooo, 02 2.U2 33 ) 1 01 
Belanja 

50.827.000 Pegawai 

Belanja 
1 02 1 .o2.o.oo.o.oo.01 .0001 02 2.02 33 5 1 02 B.:ircng d.ln 370.1$2.000 

Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 02 2.02 35 
Akreditasi Fasilitas 

51.344.000 Kesehatan di 
Kabupaten/Kota 

1 02 1.C2.0.C0.0.00.01 .0007 02 2.02 35 5 1 
BELANJA 

51.344.000 OPERAS! 

Belanj3 
1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0007 02 2.02 35 5 1 02 Barang dan 51.344.000 

Jasa 

Pengeblaan 

pelayanan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC07 02 2.02 40 kesehatan orang 18.180.000 

dengan 
Tuberkulosis ----

1 07 1.0? .n.00.0.r.o.01 .ocm O? ?.O? 4() S 1 BELANJA U .180 ())() 
OPERAS! 

Belanjo 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 02 2.02 40 5 1 02 Barang dan 1-S.180.000 

Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0001 05 o.oo 00 
PEMBERDAYAAN 

10.660.000 MASYARAKAT BIOANG 
KESEHATAN 

Advokosl, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan# 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.0001 05 2.01 00 
Pcningkatan Pcran 

10.660.000 
serta Masyarakat 
dan Lintas Sektor 
Tingk~t Oa@r.ah 
Kabupaten/Kota 

Penin9k.;tan Upaya 
Promosi Kesehatan, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 05 2.01 01 
Advokasi, 10.660.000 
Kerritraan dan 

I 
Pcmberd.>ya..Jn 
Masyarakat 

oasar Hukum 

• 



Lam:,irao Ill Peratvran 0aerah Kabupaten 
Slemcn 
No--.,or 10T\ilhv112022 

Tanggal 21 Deseirber 2022 ________________________________ .. 
KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

u,usan Peme,intahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHA,N BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MOYUOAN 

Kode Rekening Uraian Juml•h (Rp) 

1.02.0.00.0.0J.01 .00J7 05 2.01 01 5 1 
BELANJA 

10.660.000 1 02 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.0J.Ot.0007 0~ 2.01 01 5 1 02 6df cmy Uttn 10.660.000 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0 .00.01 .0007 01 0 .00 00 PEMERINTAHAN 3.3~9.912.000 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Admlnlstrasl 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0001 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 1.S99.912.000 

Daerah 

Penyediaan Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.0J.01.0007 01 2.02 01 dan Tunjangan 1.540.692.000 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.0J.01 .0007 01 2.02 01 5 1 
~tLANJA 

1.540.692.000 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 01 2.02 01 5 1 01 Belanja 
1.540.692.000 Pegawai 

Pelaksanaan 

I 02 1.02.0.00.0.00.Ql.0007 01 l.<U u; PM;tfft11~,e1 h,e1,:1n d,:1n 
59.220.000 Pengujian/Verifikasi 

Keuangan SKPO 

1 02 1.02.0.00.0.0J.01.00)7 01 2.02 03 5 1 
OELANJA 

59.220.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.0).01 .00)7 01 2.02 03 5 1 01 Belanja 
59.220.000 Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0007 01 2.10 00 
Penlngkatan 

1.750.000.000 
Pelayanan BLUD 

Pelayanan dan 
1 02 I .02.0.00.0.0J.01.00J7 01 2.10 01 Penunjang 1 750.000000 

Pelayanan BLLD 

1 02 1.02.0.00.0.0J.O 1.0037 01 2:10 01 5 1 BELANJA 
1.600.000.000 

OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.0J.01 .OOJ7 01 2.10 01 5 1 01 
Belanja 

680.000.000 Pegawai 

B•lanja 
1 02 1.02.0.00.0.0J.01.0007 01 2.10 01 5 1 02 Barang dan 920.000000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 01 2.10 01 5 2 
BELANJA 

150.000.000 
MODAL 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.0J.01 .0007 01 2.10 01 5 2 02 Peralatan dan 100.000.000 

Me,tn 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0007 01 2.10 01 5 2 03 Gedung dan 50.000.000 

Bangunan 

Da:i;ar Hukum 

-

Peraturan 
hmtrintah Nomor 
15 Tahun2019 
t•ntang P&rub.ahM 
Ktdtlapan Bel.is 
~u.as Peran.mtn 
Pemerintah Nomor 
7 Tahun 1977 
tentang ~aturan 
Gaji PNS 



Lampifan Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah KabuJ)aten 
Sleman 
Nomor 10 Tbhun 2022 
Targgal 21 Desember 2022 

RINCIAN AP80 MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PeNOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Uv san Pemerimahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN 6IDANG KtSEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KC$CHATAN MA$YARAKAT MOYUDAN 

Kode Rekentng I Urninn Jumlah (Rp) 

Jumlah Be.Janja 4 .07S.051.400 

Total Surplus/(Defisit) (2.325.051.400) 

ol oo I 1.02.0.00.0.00.01.0001 I oo I o.ool oo I 6 I I I PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

Da:sar Hukum 





Lampiran Ill 

KABUPATEN SUMAN 

: veraturan Daer.ah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 TahJn 2022 
Tanggal 21 ~cmbct 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerimahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.0, URUSAN PEMERINTAHAN BICANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MINGGIR 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.ooos 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.ooos 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 

2.000.000.000 DAERAH (PAD) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC08 00 o.oo C-0 4 1 04 
~ in-lc1in PAD yang 

2.000.000.000 $ah 

Jumlah Pendapatan 2.000.000.000 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.ooos 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .ooos 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 5.128.1 05.300 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.ooos 02 0.00 00 
KESEHATAN 

815.629.600 PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Layanan 
Kesehatan untuk 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.ooos 02 2.02 00 
UKMdan UKP 

815.629.600 
Rujukan Tingkat 
Dae,ah 
Kabupaten/KotB 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 01 
Pelayana, 

2.700.000 Kcschatan !bu 
Hamil 

1 02 1.02.0 00.0 00,'.>1 0008 02 2.02 01 S 1 BELANJA 
2.700.000 OPERAS! 

6elanJa 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 02 2.02 01 5 1 02 Barang dan 2.700.000 

Jasa 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 0008 02 2.02 04 PQlayanan 29.00S.OO0 

Kesehatan Balita 

1 02 1.02.0.00.0.00.Dl .0008 02 2.02 04 5 1 
BELANJA 

29.005.000 OPERAS! 

Oclanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 04 5 1 02 Barang dan 29.005.000 

Jasa 

Pengelolaan 

I 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0008 02 2.02 07 
Pela ya nan 9.uoo.uuu 
Kesehatan pada 
Usia Lanjut 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 02 2.02 07 5 1 
OCLANJA 

9.000.000 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 02 2.0, 07 S 1 02 Belanja 9.000.000 
~arang dan 

DasarHukum 

Peratuari n Bupad 
Nomor 80 Tahun 
2011 seba~i mana 
diubah dengan 
~at\lt;1,n Bupatl 

Noma, 1 S Tahun 
2012 l1tnt,m9 T•rlf 

Ptfayanan 
Ktsehatan Pada 
Rumah Saki1 Daerah 



' 

Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomot 10 Tohun 2022 
Targgal : 21 Desember 2022 

RINCIAN AP60 MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerimahan 
0 1ydllixl)i 

TAHUN ANGGAAAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MAS.tAR.".KAT MINGGIR 

Kodt: R1:k1:nin9 Un,i•• Juml•h (Rp) 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .ocoa 02 2.02 cs Kc~chot~n 28.S00.000 
Penderita 
Hipertensi 

1 02 1.02.0.00.0.co.01 .ocoe C2 2.02 08 5 1 
BtLANJA 

23.800.0JO OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.C0.01 .0008 02 2!J2 08 5 1 02 Barang dan 28.800.000 

Jaso 

Pf:'ngelol~~n 
Pelayana1 

l 02 1.oz.0.00.0.oom .ooos 02 Z.02 09 Kesehatan 44.b4U.OUO 
Penderita Diabetes 
Melitus 

1 02 1.02.0.00.0.00.J 1.0008 02 2.02 09 5 1 
BELANJA 

44.640.000 OPER/1SI 

Bel;inja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 09 5 1 02 Barang dan 44,640.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelatanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 ·.o Kesehatan Orang 11.550.00C 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 10 5 1 
8,LANJA 

11.550.000 OPERAS! 

Oefainja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 02 2.02 10 5 1 02 Barang dan 11.550.000 

Jasa 

Pen9e101aa1 
Ppl;iy;in~rl 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 11 Kesehatan Orang 2.070.COO 
T~rduya 
Tuberkulosis 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0008 02 2.02 11 5 1 
BELANJA 2.070.000 
OPERASI 

8elanja 
1 C2 1.02 0.00.0.00.01.0008 02 2.02 11 5 1 02 earang dan 2.070.000 

Jasa 

Pengelolaan 
f'>'=luyum:n 

1 02 1,n.0.00.0.00.01 .oooa 02 2.02 12 Kesehatan Orang 3.500.000 
dengan >.isiko 
Terinfeksi HIV 

·1 02 1.02.0.00 0.00.01 .0008 02 2.02 lZ 5 ·1 BELANJA 
3.SOJ.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 , .02.0.00.0.00.0,.oooa 02 2.02 12 s 1 02 Barang da-'t 3.500.000 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0003 02 2.02 15 
l'elayanan 

90,627.000 
Kesehatan Gizi 
Masyarakat 

Da~arHukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
No-.,or 10 T.1hun 2022 
Tangs•I : 21 Cesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, DELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN 6ICANG KESEHATAN Urusan Pemerintahan 
Organisasi 1 .02.0.00.0.00.01 PU SAT KESEHATAN MASYARAKAT MINCCIR 

Kode Rekening Uroian Jumloh (Rp) 

1 02 1 .02.0.00.0.co.01 .ocoe 02 2,n 15 S 1 
BHAN.IA 

YV.t,L I.V'JO 
OPERASI 

Belanja 
I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 15 5 1 02 O!)rang den 90.627.000 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 ',6 
Pelaya, an 

7.950000 
Kesehat.:in KPtj~ 
dan Olar.raga 

1 02 1.020 00.0.00.01.0008 02 2.02 16 S 1 
BELANJA 

7.950.000 OPERAS! 

Belanja 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 16 5 1 02 Barang dan 7.950.000 
Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1 .'J2.0.00.0.UU.Ol.UUUij oz 2.02 17 
Pelayanan 11.220.000 
Kesehatan 
Lingkungan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 02 2.02 17 5 1 
BELANJA 

11.221000 
OPERAS! 

8elanja 
1 02 1.02.0.00.0::>0.01 .000~ 0~ l.UL 1 I :, ·1 02 sarang dan '1 ,220.000 

Jasa 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0008 02 2.02 18 Pelayanan Prornosi 48.370.600 

Kesehatan 

• 02 1.02.0.00.0.0C.01 .0008 02 2.02 18 5 1 
BELANJA <la.370.600 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 02 2.02 10 :; 1 02 Barang d.:,n ,18.370.60J 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 23 
Pengelolaan Upaya 6.000.000 
Kesehatan K.husus 

, 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 23 5 1 
SELANJA 

6.000.000 
OPERAS! 

Belanja 
I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 23 5 1 02 Barang dan b.OUU.OUU 

Jasa 

Operasional 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 33 Pelayanan 468.853.000 

Pu::.kt:::.111as 

1 02 1.02.0.00.c.oo.01 .0008 02 2.02 33 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 

468.853000 

Selanja 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 ~~ ~ 1 oz sarang dan 468.853.000 
Jasa 

Pe1aksanaan 

1 02 1.02.0.0JO.OJ.01 .0008 02 2.02 35 
Akreditasi Fasilitas 
Ke~en3tan Ci 

51.344.000 

Kabcpaten/Kota 

1 O:? 1.02.0.00.0.00.01.ooJs 02 2.02 35 5 1 
BELANJA 51 .344.000 
OPERASI 

DasarHukum 



Lamoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sle.,-ian 
Nom.;,r 10 Tc11hc.m 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pamerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MINGGIR 

Kud~ lwkitming Uraiar1 Jumlah (Rp) 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 02 2.02 35 5 1 02 Barang dan 51.344.000 

Jasa 

PROGRAM 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .ooos 05 o.oo 00 
PEMBERDAYAAN 83,051 ,000 
MASYARAKAT BIDANG 
KESEHATAN 

Advokasi, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan, 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.ooos OS Z.01 00 
Penin9k.atan Peran 

83.051.000 
serta Masyarakat 
dan Llntas Sektor 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningkatan Upaya 
Promosi Keieh.a1tar,, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC08 05 2.01 01 Advokasi. 
83.051.000 Kemitraan dan 

Pemherdaya.:in 
Masyarakat 

1 02 1 .02.0).00.0.C0.01 .OC<J8 cs 2!)1 (i1 5 1 
BELANJA 

83.051.0)0 OPERASI 

Belcmja 
1 02 1.02.0.00.0.C0.01 .OC,08 cs 2.01 01 S 1 02 Barang dan 83.051.0:JO 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 01 0 .00 00 PEMERINTAHAN 4.229.424. 700 
DAEl'\AH 
KABUPATEN/KOTA 

Admlnistrasi 
1 02 1.u2.o.oo.o.ou.1n .ooua Ul 2.02 00 Keuangan Perangkat Z.109.210.000 

Daerah 

Penyediaan Gaji 
1 02 1.02.0.00.o).00.01.0008 01 2.02 01 dan Tunjangan 2.049.390.000 

ASN 

1 02 1.02.0.00.MO.J1 .0008 01 2.02 01 5 1 BELANJA 2.0~9.390.000 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.:J.00.01 .0008 01 2.02 01 5 1 01 
~elanja 

2.:J49.390.COO Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00,01 .0008 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 

59.820.000 Pcngu, iori/Vcrifiko:;i 
Keuangan SKPD 

1 ()? 1.0?.0.00.0.00.ol.OOOR 01 ? o, o, ~ 1 
BELANJA 

~QR?O r.oo 
I OPEKASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.ooos 01 2.02 03 5 1 01 
Belanja 

59.820.COO Pegawai 

Oasar Hukum 

Pt<aturan 
Pemerintah Nomor 
15 Tahun 2019 
tet1ta"9 Perubah.an 
Keda-!Jip:m kin 

atas Pera,turan 
Pwu~..-int111h Nunw..-
7Tahun 19n 
ttntang Peraturan 
Gaji PNS 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Steman 
Nomor 10 T;',lhun 2C22 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APSD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemeintahan 
Oryar1is,c:1:,i 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KE$EHATAN MASYARAl<AT MINGGIR 

Kode Rekening Ur•ian Jumlah (Rp) 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0008 01 2.06 00 
Administr.-si Umum 

27.814.700 
Perangkat Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0008 01 2.06 04 
Penyediaan Bahan 

27.814.700 
Logistik Kantor 

1 02 1.02.0.00,).00.:n .0008 01 2.06 04 5 1 
BELANJA 

27.814.700 
OPERAS! 

Belanja 
1 uz ·1.oz.0.00.0.00.o-i .ooos 01 2.oe 04 S I 02 Barang dan 27.814.70C 

Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0,00.0.00.01.0008 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 

92.400.000 
Pemerintahan 
Oaerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 01 2.08 02 
Komunikas', 

92.400.COO 
Sumber Daya Air 
dan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 01 2.08 02 5 1 
BELANJA 

52.400.000 OPERA.SI 

eelanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 01 2.08 02 5 1 02 earang dan 92.400.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 01 2.10 00 
Penin9kotan 

2.000.000.000 
Pelayanan BLUD 

Pelayanan dan 
1 02 1,n .o,Jo.0.00.01 .000~ 01 2.10 01 1-'enJnJang l .000.0u-J.WO 

Pelayanan 3LUD 

1 02 1.02.0.00 0.00.01.0008 01 2.10 01 5 1 BELANJA 1.azs.oo~.000 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 01 2.10 01 5 1 01 
Belanja 

775.625.000 Pegawai 

Belanja 
1 02 1 .02.0.00.0.00.01.oooa 01 2.10 01 5 1 02 Barang dan 1.049.375.000 

Jc1sa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0:JOS 01 2.10 01 5 2 
BELAt~JA 

175.000.000 
MODAL 

Belanja Modal 
1 Ol 1.oz.0.00.0.00.o-i .oooa J'I 2. IO 0·1 S 2 02 Peratatan da1 43.471.450 

Mesin 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0008 01 2.10 01 5 2 03 G~:lung dan 11 5.528.550 

B.:ingun~n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0008 01 2.10 01 5 2 06 
Belanja Modal 

16.000.000 
Aset Lainnya 

Jumlah Belanja 5.128.105.300 

Total Surplus/(Defisit) (3.128.105.300) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.ooos 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerlmaan Pembtayaan 0 

Junalah Penerimaan Pengeluaran 0 

Das;.arHukum 





l ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daer.?h Kabupaten 

Sleni.an 
Nomor 10 T•hJn 2P22 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMDIAYAAN 

Urusan Pernerintahan 
Organis.isi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT SEYEGAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp} 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.0009 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .0009 00 o.oo 00 4 1 
PENOAPATAN ASLI 

3.000.000.000 DAERAH (PAD) 

I 02 1.02.0.00.0.00.)1 .0009 00 0.00 00 4 1 04 
Lain-lain PAD yang 

3.000.000.000 $ah 

Jumlah Pendapatan 3.000.000.000 

0 00 1.oz.0.00.0.00.01.0009 00
1
0.00 00 S BELANJA 

URUSAN 
1 oz 1.02.o.oo.o.oo.01.0009 00 0 .00 00 PEMERINTAHAN BIDANG S.603.061.900 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 oz 1.oz.o.oo.o.00.01.0009 oz o.oo 00 
KESEHATAN 700.89Z.ZOO 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASVARAKAT 

Penyediaan Layanan 
Kesehatan untuk 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .0009 oz 2.0Z 00 
UKM danUKP 700.892.200 
Rujukan Tingkat 
oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pen9elolaan 
Pelayanan 

1 02 1,n .0.,0.0.00.01 .0009 02 2.02 08 Kesehat~n 7.560.000 
Penderita 
Hipertensi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0009 02 2.02 08 5 1 
BELANJA 

7.560.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0)09 02 2.02 08 5 1 02 Barang da,1 7.560.000 

Jasa 

P<>ngelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0,,0.01 .0009 02 2.02 09 Kesehatarl 5.040.000 
Penderita Diabetes 
Melitus 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 02 2.02 09 5 1 
BELANJA 

5.040.000 OP,RASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 02 2.02 09 s . 02 Barang dan 5.040.000 

Jasa 

F·engelola6n 
Pelayanan 

· 02 1.02.0.00.0.0C.01 .0009 02 2.02 10 Kesehatan Orang S 608.200 
deng;in Ganggu.i" 
Ji•.va Berat 

Dasar Hukum 

Pentuar.an 8...patl 
Nomor 80 Tahun 

2011 seba,gaii mana 
diubah de-n9iin 
Peraturan Bupati 
Nomor 15 Tahun 
2012 t•nt~ng Tarlf 
Pelayanan 
t<n~h11om Pad" 
Rumah Sakit DaErah 



Lampiran Ill Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor · 10 Tahun 2022 

-ar,ggal : 21 Desember 2022 

F KABUPATEN SUMAN 
Al'BO MENVRVT VRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDAN(; KESEHATAN Urusan Pemerintahan 
Organlsasi : 1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT SCYCGAN 

Kude Rekening Ureian Jumlah (Rp) 

1 02 1.02,lOO.O.C<l.01 .0009 02 2.,n 10 5 1 
RFI AN IA 
OPERASI 

S.b08.lUU 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 02 2.02 10 5 1 02 Oaron9 den S.608.200 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelaya1an 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 02 2.02 ' 2 K~5ehau n Ot~nl) 17.160.000 
dengan Ris'ko 
lerinfeksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0009 02 2.02 12 5 1 
BELANJA 

12.360.000 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0009 02 2.02 12 5 1 ()2 Barang dan 12.360.000 

Jasa 

Penqelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 02 202 15 
Pelayanan 

6.600.000 
Kesehatan Giz.i 
Masyara<at 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0009 02 2.02 15 S 1 
BELANJA 

6.600.000 
OPERASI 

Selanja 
1 02 1.02.0.)0.0.00.01 .0009 02 2.02 15 5 1 02 6arang dan 6.501000 

Jasa 

Operasional 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0009 02 2.02 33 Pel.-y.inan 612.380.000 

Pus~esmas 

1 07 1.02.0.00.0.00.01.0)09 02 2.02 33 s 1 
BELANJA 

6' 2.380.000 OPERASI 

Bck,nj.l 

1 02 1.02.0.00.0.)0.01 .0009 02 2.02 33 S 1 02 Barang dan 612380.000 
Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.ou.01 .uoo~ UL l .Ul 35 
Akreditasi Fasilitas S 1.344.000 
Kesehatan di 
Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 02 2.02 35 5 1 
SELAN!,\ 

51.344.000 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1 02.0 OC.0.00.01.0009 02 2.02 35 5 1 02 Barang dan ~U 44.UUJ 

Jasa 
PROGRAM 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.0009 OS 0.00 00 
PEMBERDAYAAN 

10.660.100 
MASYARAKAT BIDANG 

KESEHATAN 

Advokasi, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0009 05 2.01 00 
Peningkatan Peran 

10.660.100 
serta Masyarakctt 

dan lintas Sektor 
Tingkat Daerah 
Kabupatcn/Kot.i 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 OS 2.01 01 P9ningkatan Upaya 106@ lf,fl 

Promosi Kesehatal\. 

D.t~rHukum 



I 

Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sle11an 
Nomor 10 Tohun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URU5AN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBlAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organ'sasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 FUSAT KESEHATAN MASYARAKAT SEYEGAN 

Kode Rekcning Ura.ian Jumlah (Rp) 

Advokasi, 
Kemitraan dan 
Pt:n11Jt-rdayaan 
Masya,akat 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0009 05 2.01 01 5 1 
BELANJA 

10.660. 100 OPE'\.A.SI 

8elanja 
1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0009 05 2.01 01 5 1 02 Barang dan 10.€60.100 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0009 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 4.891,509.600 
0AERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Admlnistrasi 
1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.0009 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 1.824.109.600 

Daerah 

Penyediaan Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC09 01 2.02 01 dan Tunjangan 1.764.889.600 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.co.o 1.ocos 01 2.02 01 5 I 
BELANJA 

'1.764.889.60:Xl OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.co.01 .oc<l9 C1 2.'J2 01 5 1 01 
Bel.;nja 

1. 764.889.&JO regawai 

Pelaks~naan 

1 O? 1.0?.,1.00.0.f.<l.01 .OliO<l Cl1 ?O? 0~ Penatausahaan dan 
59.220.0JO 

Pe nguJ 1a n/Verifi kas1 
Keuangan SKPD 

1 02 1.02.:>.00.0.00.01 .0009 01 2:>2 03 ~ 1 BELANJA 
59.220.0:>0 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 01 2.02 03 5 1 01 
Belanja 

59.220.000 
Pega1.";ii 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0009 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 

67.400.000 Pemerintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.'}1 .0009 01 2.08 02 
Komunikasi. 

67.400.000 Sumbel" Daya Ai~ 
dan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 0009 01 2.08 02 5 1 
BELANJA 

67.400.000 
OPERASI 

Bel.:mj:i 
1 02 1.02.000.0.00.)1 .0009 01 2.08 02 5 1 02 Barang dan 67.400.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0009 01 2.10 00 
Peningkatan 

3.000.000.000 Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 01 2.10 01 Pelayanan dan 3.000.000.000 
Penun.ang 

Oasar Hukuin 

P9r~1uu1n 

Ptrnerintah Nomor 
15 Tidum Z019 

tentang Perubihan 
Kedefapan Bela$ 
atas Ptraturan 
~trlnt.th Nomor 
7Tahun 19n 
tentang Pef'aturan 
G:ijl PNS 



lam?iran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratu,<1n Daerah Kabupa1e-n 
Sle11an 
Nomor 10 f ahun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEMH, ORGANISASI, PEHDAPATAN, DCLANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Orya1 1i:,cbi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KCSCI IATAN MAS'fAI\AKAT $EVEGAN 

Kode Rekening Ureion Juml•h (Rp) 

Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.co.01 .oc,os C1 2.10 01 $ 1 
BELANJA 

2.SS-:l.000.0:>0 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 01 2.10 01 5 1 01 
~elanJa 

1.200.000.000 Pegawai 

Belanja 
1 02 1.02.0.00,).00.01 .0009 01 2.10 01 5 1 02 Barang dan 1.650.000.000 

fo::;ti 

1 02 1.02.0.00.0.00 01 0009 01 2.1C 01 5 2 
BELANJA 

150.000.000 
MODAL 

Belanja Modal 
I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0009 01 2.10 01 5 2 02 ~1c:1 lc:1l<1n Ve1n 150.000.000 

I Mesin 

Jumlah Belanja S.603.061.90-0 

Total Surplus/ (Defisit) (2.603.061.900) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0009 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerlmaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

Das.uMukum 



l,,ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Doerch Kcbupoten 

Steman 
Nomor 10 TahJn 2C22 

Tanggal 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMDIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Peme!intahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAK.AT MLATI I 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAEKAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASU 
DAERAH (PAD) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 U 00 0.00 00 4 1 04 
Lain-lain PAD yang 
Sah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0010 00 0.00 00 s BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 00 o.oo 00 PEMERINTAHAN BIDANG 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 0.00 00 
KESEHATAN 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.01 00 
Keseh.atan untuk 
UKM dan UKP 
Kewenangan oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 
Prasarana dan 

1 02 1 m.o.oo.o.oo.o·,.0010 02 2.01 19 Pendukung 
Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

' 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.01 19 5 1 
BHANJA 
OPERAS! 

Belarja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C010 02 2.01 19 5 1 02 Barang dan 

Jat3 

PPm~iMr-l~n R11tin 
dan Berkala Alat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.01 20 
Kesehatan/Alat 
Penunjanq Medik 
Fasilitas Pelayana, 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.01 20 5 1 
BELANJA 
OFEP.ASI 

Belanj a 
1 UL 1.Ul.0.00.0.00.0 1.00'I 0 02 2.C I 20 5 I 02 Barang dan 

Jasa 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 00 Penyediaan layanan 
Kesehatan untuk 
UKMdanUKP 
Rujukan Tingkat 

Jumlah (Rp) OasarHukum 

1.900.000.000 

Peratuaran Bup.Ui 
Nomor ao Tahun 
2011 sebagii man.a 
diubah dengan 

1.900.000.000 Per-aturin 8ui>atl 
Nomor 1S Tahun 
2012 tant.11"9 T:irlf 

Pelayanan 
Kn1th•t .. 1 ,,nld 
Rumah Saklt Daerah 

1.900.000.000 

4.518.355.50-0 

814.42&.500 

68.750.000 

28.750.000 

28.750.00) 

28.750.000 

40.000.000 

40.000.000 

40.000.000 

745.678.500 



Lampir3n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah t:abvpaten 
Sleman 
t-Jomof 10 Tolhun 2022 
langgal 21 Deseirber 2022 

RINCIAN APB0 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Peme,intahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN 0IDANG KES:HA1AN 
1.02.o.oc.0.00.01 PUSAT KESEHATA\I MASYARAKAT MLATI I 

Kode Rekening Ur41:ian 

Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 03 
Pcl.::iy.:lnan 
Kesehatan Bayi 
Baru Lahir 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 03 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.J.00.01 .0010 02 2.02 03 5 1 02 Barang dan 

Ja.sa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 04 Pelayanan 
Kesehatan ,allta 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0010 02 2 02 04 5 1 
OCLANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1 ,n.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 04 S 1 02 8arang dan 

Jasa 

Pen~elolaan 
Pela ya nan 

·1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 05 Keseh,tan pada 
Vsia Pendidikan 
Dasar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 32 2.02 05 5 1 
0ElANJA 
OPERAS! 

Belanja 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 05 s ·, 02 Barar,g dan 
Jaso 

Pergelolc1.in 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 06 
Pelayanan 
Kesehatan pada 
IJ<ia Pmduktif 

1 U2 1.oz.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 06 5 1 
BELANJ.A. 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 06 $ 1 02 B~r~na rlrin 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.c2 07 
Pt::!ldya.nan 
Kesehalan pada 
Usia Lanjut 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 07 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 07 5 1 02 8arang dan 
Jct>d 

Pengetola:.n 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.W.0.00.01 .0010 02 2.02 08 Kesehatan 
Pend1?ritc1 
Hi;>ertensi 

1 02 1.c2 om om 01 .0010 02 2.02 08 5 1 
BELANJA 
Q>ERASI 

Jumloh (Rp) D;,s3rHukum 

4.550.000 

4.550.000 

4.550.00C 

12.000.000 

12.000000 

12.000.UUU 

6.325.000 

6.325.000 

6.325.000 

2.700.000 

2.700.000 

2.700.000 

5.450.000 

5.450.000 

5.450.000 

uuu.ouo 

2.700.000 



Lampifan 111 

KABUPATEN SLEMAN 

Perau.ran Oae,ah Kabupaten 
Slemao 
Nomor 10 Tahun 2022 

langgal 2' Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
urganisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHAlAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAl KESEHA:AN MASYARAKAT MLATI I 

Kode Rekenlng Uraian 

B~lanjci 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 08 5 1 02 Barang dan 
ma 

Pengel,:,l(.lan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 C 02 2.02 C,9 Kesehatan 
Penderita Dia.bctc~ 
Melitus 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 09 5 1 
BELAI\JA 
OPtKA~I 

Belanji:I 

1 02 1.02.0.00.100.01 .0010 02 2.02 09 5 1 02 Barang dan 
Jasa 

Pengelolaan 
P~layan:in 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.0, 10 Kesehat,n Oran~ 
dengan Ga199uan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02 0.00.0.00.01.0010 02 2.02 10 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 

6elanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 10 5 1 02 B;ir;ing dan 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 11 Keseharan Orarg 
Terduga 
Tuberku'.osis 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 11 5 . SEIANIA 
OPERAS! 

Belanja 
. 02 'l.02.0.00.0.0C.01.0010 02 2.02 11 5 1 02 Oiirang dan 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C,010 02 2.02 12 Kesehatan Orang 
dengan Risiko 
Terinftoi<!.i HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 12 ; 1 
OCLANJA 

OPERAS! 

Belanj a 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .oo· o 02 2.02 12 5 1 02 Sarang dan 
lasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.C.00.01.0010 02 2.02 15 
Pelayanan 
<eseha.:an Gizi 
Masyarakat 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.c1 .0010 02 2.02 15 5 1 
BELAN!A 
UPERASI 

Be1cnjd 

1 02 1 O? nm.o.on.01.0010 02 2.02 15 5 1 02 Barang dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 33 Operasional 
Pelciy.inan 

Jumloh (Rp) D~ar Mukum 

2.700.000 

2.i00.000 

2.700.000 

2.700.000 

16.250.000 

16.250.000 

16.25-l.OOO 

14.600.000 

14.600.000 

14.6CO.OOJ 

19.225.JOO 

19.225.000 

IS.225.000 

24.158.500 

24.158.500 

24.158.500 

S83.67€.0UU 



Lc\lmpiran Ill 

KABUPATEN SUMAN 

: PQ!'o\~uran Oaerah K.;bvp.:itcn 
Sleman 
Norror · u 1at1un 2022 
Tanggal 21 Oesemte< 2022 

RJNCIAN APBO MENURUl UKUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Un.san Pemerintahan 
0 1y~11i!>a:,i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYAKAI\AI IVLArl I 

Kud~ Rekening Uraian 

Pud:esmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 33 5 1 BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 0 02 2.02 33 S 1 02 E!~~ng d~n 

Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02 0.00.0.00.01.0010 02 2.02 35 
Akreditasi Fasilitas 
Kesehatan di 
Kabupater,/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 35 5 1 BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 0 02 2 02 35 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasl 
1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .001 o 01 z .oz 00 Keuangan Perangkat 

Oaerah 

Penyediaan Gaji 
1 CZ 1.02 0.00.0.00.01.0010 01 2.02 01 dan Tunjangan 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 01 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 01 5 1 01 
eelanja 
Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0010 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
P@n911ji;.inf J~rifik.;isi 
Keuangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 03 s 1 BELANJA 
OPCRA51 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 03 5 1 01 
ee lanja 
Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 01 2.06 04 
Penyediaan & h&n 

Logistik Kantor 

1 02 1.0?.0.00 0.00 01 0010 01 2.06 04 5 1 BELANJA 
OPERASI 

Selan.a 
1 02 1.,:)2.0.,0.0.00 01 .0010 01 2.06 04 5 1 02 Sarang dan 

Jasa 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

583.676.000 

56) .676.000 

51.344.000 

51.344.000 

51.344.000 

3. 703.927.000 

1.631.720.200 

Peraturan 
Pemerintah Nomor 
15 Tahun 2019 
tetitang Pt1ubaMn 
Ked.ta~n S.l:tit 

·1.~ /l.UOU.<lJO 
i t.ts Peraturan 
re-merintah Nomor 
7 Tahun 1977 
Wfltang Ptfaturan 
Gajl PNS 

1.571 .000.200 

1.571 .000.200 

60.720.000 

60.720.000 

60.720.000 

99.006.800 

99.006.800 

99.00Q.800 

99.006.800 



Lampiran JU 

KABUPATEN SLEMAN 

· PN.it~•f~n Dae-rah Kabup:itQn 

Sleman 
Nomor JO Tahun 202l 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD M£NURUT URVSAN P£MERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PEN0APATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

l.'rusan Pemerir.tahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATl'.N MASYARAKAT MLATI I 

Kode Rekening Uralan 

Pcnycdi.,~n Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 01 2.08 00 Penunjang Urusan 
Pemerintahan 
O(llerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 01 2.08 02 
Komunikasi, 
Su1111.>1::1 O~ya Air 
dan Listrik 

1 07 1.070 000 0001 .001 0 01 2.08 02 5 1 B:LANJ/1. 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 01 2.08 
Belanja 

02 5 1 02 Barang dan 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0,00.01 .0010 01 2.10 00 
Penlngkatan 
Pal")l"'1~n BLUD 

Pelay-anan d~n 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 01 2.10 01 Penunjang 

Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.D.00.01 .0010 01 2.1C 01 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.D.00.01 .0010 01 71() 01 5 1 01 Belanja 
Pegawai 

Belanja 
1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0010 01 2.1C 01 5 1 02 Baranq dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.1C 01 5 2 
BELANJ.A. 
MODAL 

Belanja Medal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.10 01 5 2 02 Peralatan can 

M ~:,i1 1 

Bckmjo Modal 
1 02 1.02.0.00.~.00.01 .001 0 01 2.1C 01 5 2 03 Gedungdan 

Bangunan 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(D~fisit) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01 .0010 00 0 .00 00 6 PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Oasar Hukum 

73.200.000 

73.200.000 

73.200.00() 

73.200.000 

1.900.000.000 

1.900.000.00C 

1.950.000.000 

666.250.00C 

1.183. 750.000 

50.000.000 

20.000.000 

30.000.000 

4.518.355.500 

(Z,618,355.500) 

0 

0 





Lampi•an Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

11e·aturan Daerah Kabupaten 
Steman 
Nomor 10 Tahun 202l 
Tanggal 21 Ocromb¢f 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEME~INTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MLATI II 

Kode Rekenlng Uraian 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASU 
DAERAH (PAD) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 o.oo 00 4 I 04 Lain-lain PAD yang 
Sah 

'- '-
Jumlah Pendapatan 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 0.00 00 S BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 o.oo 00 PEMERINTAHAN OIDANG 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 OZ 1.oz.0.00.0.00.01.0011 oz 0 ,00 00 
KESEHATAN 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KeSEHATAN 

MASYARAKAT 

Penyediaan Fasililas 
Pelayanan 

1.02.0.00.0.00.01 .0011 oz 2.01 00 
Kes@h,.1t-t1n untuk 

1 OZ 
UKMdan UKP 
Kewenangan oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.01 18 
Sarana Fasilitas 
Pckiyonan 
Kesehatan 

1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.01 18 5 1 
BELANJA 1 02 
CPERASI 

Belc11~d 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.01 18 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pemeliharaan 
Pr.;as.ar.;1n;i d~n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.01 19 Pendukung 
Fasllitas Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.01 19 5 1 
BELl\~lJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.020.00.0.00.01 .0011 02 2 01 l <l ~ 1 Ii? A:ir;:ino rl;iin 

Jasa 

Penyediaan layanan 
Kes.ehatan untuk 

02 2.02 00 
UKM dan UKP 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 
Rujukan Tingkat 
Daorah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

3.200.000.000 

PentuarAn Bupati 
Nomo, 80 Tahun 
2011 sebagai mana 
tlubah de-ngan 

3.200.000.000 
~r..i,ttir.;,n 8upa,tl 

NomOf 1S Tahun 
2012 l~Utal'V Tdlif 

Pelayanan 
Kesehatan hda 
Rumah Sakit Dae-rah 

3.200.000.000 

G.591.071.170 

8Z5.1!46.120 

95.800.000 

S0.000.000 

, nonoono 

50.000.000 

45.800.COO 

4~.000.COO 

4~ 800000 

730.04G.120 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

:ieraturan Daer.i,h Kabup.:JtP.r 
Sleman 
Nt.'mv, 10 T.:1hu11 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1,02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MLATI II 

KuJ-., Ri::ktHlioy Urdiiln 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 02 2.02 04 Pelaya1an 
Kesehatan Balita 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 02 2.02 04 5 1 
BELANJ ... 
OPERAS! 

8elanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 ·, 02 2.02 04 5 1 02 Barang dan 

Jas~ 

PengP.!nl;:ian 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00,0,00.01.0011 02 2.02 05 Kesehatan pada 
Usia Pendidikan 
Dasar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 05 5 1 
BELANJA 
CPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0011 02 2.02 05 5 1 ()2 Barang dan 

Jasa 

Pcngclo!aan 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2➔02 06 
Pelayanan 
Kesehatan pada 
Usi;; Produ<tif 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 06 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1,n.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 06 5 1 02 Sarang dan 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 02 2.02 07 
Pelayanan 
Kesehatan pada 
Usia Lanjut 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 l 02 2.02 07 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

RPl~nj~ 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0)11 02 2.02 )7 s 1 02 Barang da1 

Jasa 

Pengelolean 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 n 2.02 08 Kesehatan 
Penderita 
Hipenensi 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0011 02 2.02 08 5 1 
6ELANJA 
OP:RASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0011 02 2.02 08 5 . 02 Bararg dan 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.0,.0.00.0.00.01.0011 02 , .02 OS Kesehatan 
Penderlta Diabetes 
Melitus 

1 02 1.02.0.0C.0.00.0t .0011 02 2.02 0!) S 1 BELANJA 
OPERAS! 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

28.900.000 

28.900.000 

28.900.000 

15.550.000 

15.550.COO 

15.550.C-OO 

25.586.120 

25.58\i.'IZO 

25.586.1 20 

1.380.000 

1.380.000 

1.380.000 

5250.000 

5.250.000 

5.250.000 

1.500.0W 

1.S00.000 



Lsimpirar• Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: PeratJran Daerah Kabu:>a:en 
Sleman 
Ncmor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAYATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan P'emerintaha, 
Crganisasi 

1.02 LRUSAN PEMERINTAhAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MLATI 11 

Kode Rekening Vraian 

Sekmj;i 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 09 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 02 2.02 10 Kesehatan Orang 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1 .02.0.00.J.00.01 .0011 02 2.02 ·o S 1 
SELANJA 
OPERASI 

Belan)a 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 1 02 2.02 ·,o 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 12 Kesehatan Orang 
dengan Risiko 
Terinfeksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 12 S 1 BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 12 5 1 02 Bar.-ng dan 

Jasa 

Operasional 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 33 P~ldydlldll 

Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 33 S 1 BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 02 2.02 33 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 1 02 202 35 
Akrcdita~i fo::ilita~ 

K~sehatan di 
Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 35 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 35 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0,00.0.00.0 1.001 1 01 o.oo 00 PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPArEN/KOTA 

Administrasl 
1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .001 1 01 2.02 00 Kauangan Peran9kat 

Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.02 01 Penyediaan Gaji 
dan 1\mjangan 
ASN 

Jumlah (Rp) OasarHukum 

1.500.000 

18.330.000 

18.330.000 

18.330.00C 

8.100.000 

8.100.000 

8.100.COO 

574.106.COO 

574.106.COO 

574.106.000 

51.344.000 

51.344,000 

51.344.000 

5.765.225.050 

2..428.267.200 

2.369.947.200 Peraturan 
Pcmcrlnt.:ah Nomor 

1S Tahun 2019 
tent~ng P@ruJ>ahan 
Kedelap,an Be!as 
,1ta:s Peraturan 
Pemtrlntah Nomor 
7 Tahun 1977 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oae,ah Kabupaten 
Sleman 
NOl'OQr 1 :> Tc:1hu11 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PEN DAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Femerintahan 
Organlsasl 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KfSEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MLATI 11 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.oom.0011 01 2.02 01 5 1 
BELANJA 
ClPFRASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.02 01 5 1 01 
Belanja 
Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 0011 01 2.02 03 
Penatausc1ihac1in dc1in 
Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 l 01 2.02 03 S 1 
B~LANJA 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.02 03 5 1 01 Belanja 
Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 1 01 2.06 04 
Penyediaan Bahan 
Logistik Kanlor 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 206 04 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 206 04 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pcnycdio,:i;n Ba,.ing 
1 ()2 1.02.0.00.0.00.01 .0011 01 2.06 OS Cetakan dan 

Penggardaan 

1 02 1.n.0.00 0.00.01 .00 11 01 2.06 OS 5 1 
SELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.06 05 S 1 02 Barang dan 

fasa 

Peny~iaan J,n.a 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.0B 00 
Penunjang Urusan 
Pemerlntahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 01 2.08 02 
Komunikasi, 
Sumber Daya Air 
can Lislnk 

1 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0011 01 2.08 02 s . BELANJA 
OPERASI 

0eleinja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 01 2.08 02 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.10 00 
Peningkatan 
Pelayanan BLUD 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 01 2.10 01 Penunjang 

Pelayanen BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C011 01 2.10 01 s 1 
BELANJA 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.000.01.0011 01 2.10 01 s 1 01 
Belanja 
?t";Jc:IWC"Ji 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

tentanQ Peraturan 
G•j l PNS 

2.369.947.200 

2.369.947.200 

58.320.000 

58.320.000 

58.320.000 

22.843.850 

16.363.eoo 

16.363.800 

16.363800 

6.480.050 

6.480.050 

6.483.050 

114.114.000 

114.114.000 

114.114.000 

114.114,000 

3.200,000.000 

3.200.000.000 

3.040.000.000 

1.064.000.000 



l ~mphrn Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

PeratLiran Daerah t(a'lupaten 

Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022. 
Tanggal 21 De<ember 2022 

RI NCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa1 Pemerintahan 
o rganlsasl 

1.02 URUSAN FEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MLATI 11 

Kode Rekenlng uralan 

Belanj~ 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 01 2.10 01 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.10 01 5 2 
BELANJA 
MOOAL 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 1 01 2.10 01 5 2 02 Peralatan dan 

Mc~in 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.10 01 5 2 03 Gedungdan 

~angunan 

Jumlah Belanja 

Toto! Surplu:/(Dcli:it) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

1.976.000.000 

160.000.000 

111.000.000 

49.000.000 

6.591.071.170 

(3.391 .071.170) 

0 

0 





Larnpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pe·aturan Daetah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tongg:,I 21 Oc~cmbcr 202~ 

RJNCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN FEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DEPOK I 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02 ,0.00.0.00.01 .0012 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 2 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 
DAERAH (PAD) 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0012 00 0.00 00 4 1 04 
Lain-lain PAD yang 
Sah 

Jumlah Pendapatan 
- -

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0012 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 00 o.oo 00 PEMERINTAHAN 8IDANG 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 02 0.00 00 
KESEHATAN 
PERORANGAN DAN 
VPAYA KfSEHIUAN 

MASYARAICAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 02 2.01 00 
Kcas:4hatan untuk 
UKM dan UKP 
Kewenangan Daerah 
Kabupat&n/Kota 

Pemeliharaan 

1 ()2 1.02.0.00.0.00.01.0012 02 2.0·, 18 
Sarana Fasilitis 
P~layane.n 
Kesehatan 

1 02 1.n.0.,0.0.00.01 .0012 02 2.01 18 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 

6elanja 
1 02 1.02.0.00 0.00.01.0012 02 2.01 18 5 1 02 Saranq dan 

Jasa 

Pemeliharaan 
Prasarana dan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 02 2.01 19 Pendukung 
Fasilitas PelayaNn 
Kesehatan 

1 02 1.0Z.0.00.0.00.01.0-Jl Z 02 2.01 19 : 1 
SELAN/A 
OPER.A.$1 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0 .. ,0.01.0,12 02 2.01 19 S 1 02 B.ir.ing d;rn 

Jasa 

Pemeliharaan Rutin 
dan Berkala Alat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 02 2.01 20 Kesehatan/Alat 
Fenunjang Mecik 
Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

1.500.000.000 

Peratuaran Bupatl 
Nomor 80 Tahun 
2011 seba~I maM 
diubah dengan 

1 .500.000.000 
Por~tura,n Bup~1:I 

Nomor 1 S Tahun 
2012 t•m,1mg n.rtf 
Pflayanan 
Kesehatan Pada 
Rumah Sakh: Oaerah 

1.500.000.000 

3.703.873.400 

642.218.900 

13S.229.900 

21 .500.000 

21.500.000 

21.501000 

100.729.900 

100.729.900 

100.729.900 

13.000.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pe·anm1n OnP.<ah K;ihup;itPn 

Sl~man 
Numu1 10 Tat1un 2022. 

Tanggal 21 Oe$et1ber 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organlsasl 

1.02 URUSAN PEMERINt 'IHAN 81DANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DEPO~ I 

Kode Rekening Uralan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 02 2.01 20 5 1 
BclANJA 
OPERAS! -

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 02 2.01 20 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Penyedlaan layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.020.00.0.00.01.0012 02 2.02 00 
UKMdanUKP 
Rujukan Tingkat 
Daerah 
K:.bup;1ten/Kota 

Pengelolaa, 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 02 2.02 04 Pelayanan 

Ke$td 1dld1 , Bdlild 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0012 02 2.02 04 5 1 
BELAMJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 02 2.02 04 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 C2 1.02 0.00.0.00.0,.0012 02 2.02 10 KasE?hatan :>amg 
den~an Gangguan 
Jiwa Berat 

1 ()2 1 .on.0.00.0.00.01 .0012 02 2.02 10 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0,JO.O.OO 01 .0012 02 2.02 10 5 1 02 Barang dan 

fasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 02 2.02 15 
Pelayanan 
~)elldlo11 Giti 
Masyaraka1 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 02 2.02 15 S 1 
BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.0J12 02 2..02 15 C 1 02 Barang da, 

Jasa 

Operasional 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0J12 02 2.02 33 Pck1y~n.::in 

Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 02 2.02 33 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

Bt:A,mjd 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 02 2.02 33 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pelaksanaan 

1 Ol 1.oi.o.uo.o.w.o· .UOll Ul l.Ol 3!> 
Akreditasi Fasilitas 
Kesehatan di 
Kabupa1en;Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 02 2.02 35 5 1 
BELANJA 

OPERAS! 

1 02 1.0,.0.00.0.00.01 .0012 02 ~.02 35 5 1 02 Belanja 
Barang dan 

Jumlah (Rp) OasarHukum 

13.000.000 

13.000.000 

506.989.000 

7.560.COO 

7.560.C<JO 

7.560.000 

13.326.000 

13.326.000 

13.326.000 

13.75·1000 

13.750.000 

13.750.000 

421.009.000 

421.009.000 

421.009.000 

!> 1.344.00U 

S1.344.00J 

51344.00J 



KABUPATEN SLEMAN 

• P,..r~tuqm Daerah l(abupatel"I 

Sleman 
Nomor 10-at',un 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

KINCIAN APBD MENUKu1· UKUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

l.,n,san Pemerirtahan 
Organlsasi 

1.02 URUSAN PEMERINTI\HAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DEP:JK I 

Kode Rekening Uralan 

,las~ 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 01 o.oo 00 P[MERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Admlnlstrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 01 2.02 00 Kauangan P"r~ngkat 

Daerah 

Penyediaan Gaji 
1 02 1.02 0.00.0.00.01.0012 01 2 02 01 dan Tunjangan 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 01 2.02 01 s 1 
BELANJA 
OPERASI 

1 02 ·1 .. , 2.0.~o.o.oom .00·12 01 2.02 0·1 5 ·1 01 
6elanja 
Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00 0.00.01.0012 01 2.02 03 
renatausahaan dan 
Pen~ujianNerifikasi 
Keuangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 01 2.02 03 5 1 
BElANJA 
OPERASI 

1 02 1.02-0.00.0.00.01.0,,12 01 2.02 03 ~ 1 01 Belanja 
Pegawa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 01 2.06 00 
Administrasi Umum 
PerangkAt o~er..1h 

Penyediaan Baran~ 
1 02 1.02.0.00.0.:>0.01 .0012 01 2.06 05 Cetakan dan 

Penggendaan 

1 02 l .02.0.00.0.00.01.0012 01 2.06 05 5 1 
EElANJA 

OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.0 .. 00 12 01 2.06 05 5 I 02 Barang dan 

Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 
~m.Qrint.ah;in 
Daerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 01 2.08 02 
Kumu11ika~i. 
Sumber Daya Air 
dan listrik 

·, 02 l.02.0.0C.0.00.01 .0012 01 2.0S 02 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

RP.IAnja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C012 01 2.08 02 s 1 02 Ba·ang dan 

Jasa 

1 oz 1.oz.o.oo.o.oo.01.001z 01 Z.10 00 Peningkotan 

Jumlah (RpJ Oasar Hukum 

3.061.6S4.SOO 

1.493.618.400 

hrituran 
Pem•rlntah Nomor 
15 Tahun 2019 
lli:tllcl11!;1 Pt:1ul.Nh<1n 

1 A34.398.400 Kedefap,an Bein 
a.tas Peratur.an 
Pemerlntah Nomor 
7 Tahun 1977 
tentang Peraturan 
Gajl PNS 

1.434.398.lOO 

1.4i4.3Y8.400 

59.22-).000 

59.223.000 

59.220.000 

4.436.100 

4.436.100 

4.436.100 

4,436,100 

63.600.000 

63.600.000 

63.6CO.OOJ 

63.600.000 

1.500.000.000 



Lampiran m 

KABUPATEN SLEMAN 

· Per.'.fitur~n Dierah Kabup2tQn 

Slem•n 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 ~ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
CrgainisQsi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDA \JG KESEHA-AN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DEPOK I 

Kode Rekening Uralan 

Pelayanan BWD 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0012 01 2.10 01 Penunjang 

Pelayanan 0LUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.,:)1 .0012 01 2.10 01 5 1 BELANJA 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.oom .0012 01 2.10 01 5 1 01 Belanja 
Pegawai 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.')1.0012 01 2.10 01 S 1 02 Barang dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 01 2.10 01 5 2 
~tLANJA 
MODAL 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0012 01 2.10 
Belanja Modal 

01 5 2 02 Peralatan dan 
Mesin 

Bet,injil Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.oi.0012 01 2.10 01 5 2 03 Gedungdan 

Sangunan 

Jumldh Belanja 

Tot.al Surplus/(Defisit) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0012 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

1.500.000.000 

1.4S0.000.000 

580.000.000 

870.000.000 

S0.000.000 

25.000.000 

2S.000.000 

3.703.1173.400 

(Z.203.873.400) 

0 

0 



Lamp1(trn Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Dae(ah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 D¢~¢t'l'lbcr 2022 

RINCIAN APBO MENUR\JT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
P£MBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URJSAN PEMERINTAHAN 31 DANG KESEHATA\I 
1.02.c.oo.o.oo.c1 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DEPOK 11 

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASU 

1.375.000.000 DAERAH (PAO) 

·1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0013 uo u.w OU 4 1 U4 l ;iin- lr'l in PAn y.:.ng 
1.375.000.000 Sah 

Jumlah Pendapatan 1.375.000.000 

0 00 1.02,0.00.0.00.01.0013 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 00 o.oo 00 PEMERINTAHAN BIDANG 3.60S.546.565 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1.oz.0.00.0.00.01 .0013 U2 o.ou KESEHATAN 
701.952.965 1 oz uo 

PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.01 00 
Ke-se hatan untuk 

62.911.965 1 02 
UKM dan UKP 
Kewenangan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 
Prasarana dan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.01 10 renduk1..ng 62.911.96~ 
Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

1.02.0.00.0.00.01.(})13 02 2.01 19 0 1 
~~LANJA 

62.91 1.96S 1 02 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0)13 02 2.01 19 s 1 02 Barang da, 62.911.965 

Jasa 

Panyediaan Layanan 
Kesehatan untuk 

1.02.0.00.0.00.01.0013 oz 2.02 00 
UKMdan UKP 

639.041.000 1 02 
RuJukan Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pcngclolo.:in 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 J2 2.02 05 Kesehatan pada 4.650.000 
Usfa Perdiclik.::in 
Dasar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 OS 5 1 
6ELANJA 

4650.000 OP:RASI 

Bck)nj.'.l 
1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0013 02 2.02 05 5 1 02 Barang dan 4.650.000 

Jasa 

Dasar Hukum 

Pefatuaran Bupatl 
Nomor 80 Tahun 
2011 seba,gal mena 
dlubah deng.an 
P•r.11itu,:-.an Bup.ati 

tlomor 15 Tahun 
2012 tit:nWny T'culf 

Pel11yaniiWI 
Kesehatan Pada 
Rumah Sak!t Daerah 



Lamplran Ill : Peraturan Oae,ah Kabupaten 
Sleman 
No,n.,;. ,· 10 Tdl1u11 2022 

Ta;ggal 21 Desember 2022 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PfNDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Orqc111isasi -

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URIJSAN PEMERl:-ITAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 ' USAT KESEHATAN MASYARAKAT DEPOK 11 

Kode R.ekenlng Uraian Jumlah (Rp) oasarHukum 

Pen98lolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0013 02 2.02 08 Kesehatan 35.400.000 
Penderita 
Hipertensi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 02 2.02 08 5 1 
BELANJA 

35.400.000 OPERAS! 

8Ql•nj• 
1 C2 1.02 0.00.0.00.01.0013 02 2.02 08 5 1 02 Barang dan 35.400.000 

Jasa 

Pengelolaan 

1 C2 1 .02.0.00.0.00.◊1.0013 02 2.02 15 
Pelayanan 

8.325.000 Kesehatan Gizi 
Masyara'.;at 

1.02.0.00.0.00.01.0013 02 202 15 5 1 BELANJA 
8.325.000 1 CZ 

OPERAS! -
Belanja 

1 CZ 1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 15 5 1 02 earang dan 8.325.000 
Jasa 

Pelayanan 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 25 
K~sehatan Penyakit 

3.490.000 Menular d .in fid;ik 

Menular 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 25 5 1 
BELANJA 

3.490.000 OPERAS! 

Bel.:mj.J 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 25 5 1 02 Barang dan 3.490.000 

Jasa 

Operas,onal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 33 Pelayanan 535.332.000 

Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 33 5 1 BELANJA 
535.832.000 OPER,\SI 

Belanja 
1 02 1!)2.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 33 5 1 02 Garang dan 535.332.000 

Jasa 

P~laksanaan 

1 02 1,n.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 35 
Akreditasi Fasilitas 

51.344.000 Kesehatan di 
Kabupaten/Kot.;i 

1.02.0.00.0.00.o-! .00·13 02 2.02 35 5 ·1 BELANJA 
51.344.000 1 02 

OPERA$! 

Selanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 02 2.02 JS s 1 02 Ba.rang dan 51.344.000 

Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 05 0.00 00 
PEMBERDAYAAN 

90.497.200 MASYARAKAT BIDANG 
KESEHATAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 05 2.01 00 Advokasi, 75.240.000 
Pemberdayaan. 
Kemitraan. 
Peningkat.>n Peran 

I 
strt.a Macyarakat 
dan Lint.>s Sektor 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratutal"I Daerah k:1h11p~tPn 
Slernan 
No,1101 10 T,:.1hun 2022: 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
OrQanisasi -

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URJSAN PEMERINTAHAN 3IDANG KESEHATA\I 
1.02.c.oo.o.oo.c1 ?USAT KESEHATAN MASYARAKAT DEPOK 11 

Kode Rckcning Uraian Jumlah (Rp) 

Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningka1an Upaya 
Promosi Kesehatan, 

1 C2 1 .02.0.00.0.00.01.0013 OS 2.01 01 Advokasi, 
7!:i.240.000 Kemitra~n dan 

Pemberda}'a~n 
Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 05 2.01 01 5 1 
BELANJA 

75.240.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 05 2.01 01 5 1 02 Barang dan 75.240.000 

Jasa 

Pelaksanaan Sehat 
dalam rangka 

1 02 1.02.o.oo.0.00.01.0013 05 2.02 00 Promotif Preventif 15.257.200 
Tingkat Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Penyelenggaraan 

1 02 1.02.0.)0.0.00.01 .0013 05 2.02 01 
Promosi Kesehatan 

15.257.200 
dan Gerakan Hidup 
Bersih dan Sehat 

1 02 1.n.0.00 0.00.01 .0013 05 2.02 01 5 1 
BELANJA 

15.257.200 OPERAS! 

Scbnja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 05 2.02 01 5 1 02 Sarang dan 15.257.200 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.o.oo.01 .0013 01 o.oo 00 PEMERINTAHAN 2.813.096.800 
DA[RAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 1.384.096.800 

Daerah 

Penyediaan Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 01 2.02 01 dan Tunjangan 1.324.876.800 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 01 2.02 01 S 1 
eELANJA 

1.324.876.800 OPERA.SI 

1 02 1.02.0.00.0.J0.01 .0013 01 2.02 01 5 1 01 
~elania 

1.324.876.800 Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 01 2.02 03 
Penatau;ahaan dan 

59.220.000 
Pengujian/Vefiflkesi 
Keuangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.0' .DOB 01 } .0? m ' 
, SELAN/A 

,9??0000 
UPtKA~I 

OasarHukum 

--

Peraturan 
Peme1int.ah Nomor 
15 Tahun 2019 
tentan.g Perubahan 
Kedel111p;11n B•l~s 

atas Pffaturan 
f'emetiniah Nomor 
7 T1twn 1977 
tentang Peraturan 
Gaji PNS 



l .1mpir.m Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

P~u.itvran Daenh V..ib1.p.:tcn 
Sleman 
Nomor 10 1ahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

I\INCIAN APBD MENUI\VT UI\USAN PEMfRINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.c.oo.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT Ot POK 11 

Kode Relcentog Uralan Jumlah (l\p) DasarHukum 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 01 2.02 03 5 1 Cl 
Belanj& 

59.220.000 Pegawai 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 01 2.08 00 Penunjang Urusan 
54.000.000 Pemerintahan 

Oaerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 01 2.08 02 
Komunik.o~i. 

54.000.000 $umber Daya Air 
dan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0013 01 2.06 02 5 1 
~,LANJA 

54.000.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 01 2.08 02 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 54.000.000 
JJ~J 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 01 2.10 00 
P*nin9k.1tan 

1.37S.000.000 Pelayanan BLUO 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 3 01 2.10 01 Penunjang 1.375.000.00() 

Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0011 01 ?1C 01 5 1 BELANJA 
1.340.625.00C OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 01 2.lC 01 s 1 01 Belanja 
364.650.000 PeQawai 

1 02 1 .Ul.O.IJU.U.UU.01 .001 > 01 2.10 01 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 975.975.000 
Ja.sa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 01 2.lC 01 5 2 
BELANJA 

34.375.00C MODAL 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 01 :?.1C· 01 
Belanja Medal 

S 2 02 Peralatan dan 34.375.000 
Mesin 

Jumlah BelanJa 3.605.546.965 

Total Surplus/(Oef,sit) (2.230.546.965) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0013 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerlmaan Pengeluaran 0 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratvran Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahur 2022 
T~"93ol 21 Desern~ 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEM81AYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Lrusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUS/1.T KESEHATAN MA.SYARAKAT DEPOK Ill 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI 
1.600.000.000 DAERAH (PAD) 

Peratuuan Bupati 
Nomor 80 Tahun 
2011 ubag;i.i m;i,n,1 

diubah dengan 

1 oz I .OZ.0.00.) .00.G'l .0014 w 0.00 00 4 1 04 
lain-lain PAO yang 

1.600.000.000 
Pcraturan Ou~tl 

Sah Nomor 15 Tahun 
2U1Z ttntang Tarif 
Pel.aiyanan 
Kesehatan Pada 

I- - Rumah Sak.It O:ierah 

Jumlah Pendapalan 1.600.000.000 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0014 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 00 0 .00 00 PEMERINTAHAN IIDANG 4, IZ0.339.400 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0014 oz o.uo 00 
KESEM"-TAN 

816.896.000 PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0014 02 2.01 00 Kesehatan untuk 
116.010.000 UKM dan UKP 

Kewenangan Oaerah 
Kabu~ten/Kota 

Pemeliharaan 

1 02 1.02.:>.00.0.00.01 .0014 02 2.01 18 Sarana Fasilitas 
13.480.000 Pelilyanan 

--- Keseh&tan 

1 02 1.02.:>.00.0.00.01 .0014 07 711 18 S 1 BELANJA 
lS.480.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.:>1 18 5 1 02 Barang dan 18.480.000 

Jasa 

Pemeliharaan 
Pr~~Jr-J:M don 

1 02 1.02.0.00.0.co.01 .0014 02 2.01 19 Pendukung 72.130.0:>0 
Fasilitas Pelayanan 
KesP.Mt~n 

1 02 1.02.0.00.0.00-01 .0014 02 2.01 19 5 1 
BELANJA 

72.130.000 OPERAS! 

1 02 1.o?.o.oo.omo10014 02 2.01 19 
8elanja 

S 1 02 8.1rang can 72.130.0)0 
Jasa 

Pem:liharaan Rotin 
dan Berkala Alac 

1 02 1.02.0.00.0.co.01 .0014 CZ 2.01 20 Kesehaian/Alac 
25.'00.0)0 

Penunjang Medik 
rbsil'tos Pelayanan 
Kesehatan 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· P,;_,{'e\tt1ran Oaerah K:Jbvp:Jt-en 
Sleman 
Nomor 10 Tahun lULl 

Tang-,al 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Vrusan Pemerintahan 
Org~nisasi 

1.02 URUSAN PEMERINlAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DEPOK 111 

Kode Rekening Uralan Jumlah lRPJ Oasar Hukum 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 4 02 2.0 1 20 5 1 
B,LANJA 

OPERASI 25.400.00() 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2.01 20 
Belanja 

5 1 02 Barang dan l5.400.00C 
Jasa 

Penyediaan Layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2 .02 00 
UKMdon UKP 

700.886.000 Rujukan Tingkat 
Daerah 
Kabupaton/Kota 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.,.00.01 .001 4 02 2.02 01 Pelaya,an 
4.395.000 K~~dtdla11 lbu 

Hamil 

1 02 1.02.0.00,100.01 0014 O? ?.02 01 5 1 
BELANJA 
OPERASI 4.395.000 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.)1 .0014 02 2.02 01 5 1 02 Barang dan 4.395.000 

Jasa 

1 01 1 O? 0 00.0.00.01 0014 02 2.02 
Pengelolaan 

04 Pel"Y"""n 5.300.000 
Kesehatan Balita 

1 02 1.02.0.00.0.00 .. , 1 0014 02 2.02 04 5 1 BELANJA 
5.300.000 OPERASI 

1 02 1 .02.0.00.'J00.)1.0014 02 2.02 04 
Oel&nj ~ 

5 1 02 Barang dan 5.300.000 
Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.'Jl.001 L 02 2.02 05 Kesehatan pada 5.740.000 
Usia Pendlclkan 
Dasar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 OS 5 1 BELANJA 
5.740.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2.02 05 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 5.740.000 
Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.ot .0014 02 2.02 06 
relayanall 

4. 560.000 Kesehatan pada 
Usia Produktif 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 4 02 2.02 06 5 1 ~tl Al\'JA 
4.560.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 06 5 1 02 Barang dan 4. 560.000 

Jese 

Pen9elolc1;1n 
Pelayana, 

1 02 1.02.) .00.0.00.01.0014 02 2.02 08 Kesehatan 27.800.000 
Penderita 
Hipertensi 

1 02 1.02.~.00.0.00.01 .0014 02 2.02 08 5 1 BELANJA 
27.800.000 O PERA$! 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· PN ;<:if.1.ira.n O~E!r.ih K~upaten 

Steman 
Nomor 10 -ar,un 2022 
Tanggal , I Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Lrusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DEPOK Ill 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Bolonjo 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2.02 08 5 1 02 Barang dan 27.800.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2.02 09 Kesehatan 3.000.000 
P~rn .. h::i1ila Dictut'tt>:> 
Melitus 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2.02 09 S 1 BELANJA 
3.000.COO OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.0l.0014 02 2.02 09 5 1 C2 Barang dan 3.000.COO 

Jasa 

Pengelolaa, 
Pelay.l:nan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2.02 11 Kesehatan Orang 5.990COO 
Terduga 
T11ht:>rk1.1losis 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 4 02 2.02 11 S 1 BELANJA 
S.990.C<JO OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 11 S 1 02 Bar,mg d,:,.n S.990.C-OO 

Jasa 

Pengelolaan 
P~layanan 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 12 Kesehatan Orang 4.890.000 
dengan Risiko 
Terinfeksi HIV 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 12 S 1 
BELANJA 

4.890.000 OPERASI 

8elanja 
1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2.02 12 S 1 02 Barcm9 dan 4.890.000 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2.02 17 
Pelayanan 

37.851 .000 
K~se-hatan 
lingkungan 

1 02 1.02.0.(J0.0.00.0,.0014 02 2.02 17 5 1 
BELANJA 

37.351.000 OPERASI 

Bckmj~ 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 17 5 1 02 Barang dan 37.851 .000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 23 
Pengelolaan Upaya 

3.001000 Kesehatan Khusus 

1.()2.0.-:>0.0.00.01 .0014 02 2.02 23 S 1 BELANJA 3:)0) .000 1 02 
OPERASI 

Belan;a 
1 02 1,n.0.)00.00 01.0014 02 2.02 23 S 1 02 Barang dan 3.:J0).000 

Jasa 

Pela ya nan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 02 2.02 25 
Keseh,tan Penyakit 

11,184.000 Menular dan Tidak 
Menu'ar 

oasar Hukum 



l~mpit.}n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan O;l~t~h Kaibupaten 
Steman 
Nomor 10 Tar,un lULl 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Lrusan Pemerir.tahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEM ERIN TAHA \J Bl DANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSl>.T KESEHATAN MASYAf<AKAT DEPOK 111 

Kode Reken1ng Uralan Jumlah (Rp) oasarHukum 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 2S S 1 
B,LANJA 

OPERAS! 11,184.000 

Belanja 
1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .001 4 02 2.02 25 5 1 02 Barang dan 11.184.00() 

Jasa 

Operasional 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 33 Pelayanan 535832.00() 

Puskesm;,:; 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 33 5 
RFI ANIA 

S35.832.000 ·1 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 33 5 1 01 Belanja 
45.000.000 Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 02 2.02 33 
BclJnj~ 

5 1 02 Barang dan 490.832.000 
Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.~.00.01.0014 02 2.02 35 Akreditasi Fasilitas 
!>1344.00U Kesehatan di 

KabupatcniKota 

1 02 l .UZ.0.00.0.00.J1 .0014 02 2.02 35 5 1 
BELANJA 

51 .344.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00,).00.:)1 0014 02 2.02 35 
Belanja 

S 1 02 6c:1ran9 dan 51.344.000 
Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 01 0 .00 00 PEMERINTAl<AN 3,303.443.400 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Admini:strasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0014 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 1.559.610.800 

Daerah 

P&raturan 
Pemerintah Nomor 
15 Tahun 2019 

Penyediaan Gaji t_.,U1ng P~b:ih_,,n 

1 02 1.02.0.00.0.oom .001 4 01 2.02 01 dan Tunjangan 1.500.990.800 
Ked&fopan Betas 
c1tc1) Plrrc1turon 

ASN Ptmerlntah Nomor 
7 Tahun 1977 
ten1ang Peraturan 
Gaji PNS 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 01 2.02 01 5 1 
BELAI\JA 

1.500. 990.800 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 01 2.02 01 s 1 01 Belanja 
1.300.990.800 Pegawai 

Pelaksanaan 

I 02 I .02.0.00.0.00.o)·1 .00·14 (q l .U<! Uj Pe-miti't1S<1ha;;:1n dan 
58.620.000 Peng u ji an/\leri Ii ka s i 

Kevangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 4 01 2.02 03 5 1 
BELAt\JA 

5B.620.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.ol .001 4 01 ? 02 03 5 1 01 Belanja 58,620.000 Pegawai 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· P~h.•fM Oaerah K~bupaten 
Sleman 
Nomor 10 ... ai-,uo l.Ol.l 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PfMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASt PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa, Pemerinta"lan 
Org~ni~ti~i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DEPOK.111 

Kodc Rekening Uraian Jumlah (RpJ OasarHukum 

1 oz 1.02.o.ou.0.00.01.0014 01 2.06 00 Admininra~i Umum 
74.952.600 Perangkat Daerah 

1 02 1 .02.0.00.0.00.'Jl .001 4 01 2.06 04 Penyediaan Bahan 
.~~ 018.300 Loyistik Kantor 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 4 01 2.06 04 5 1 
6[LAI\JA 
OPERASI 35.018.300 

Belanja 
1 02 1.02.,.00.0.00.01.0014 01 2., 6 04 5 1 02 ~arang dan 35018.3:JO 

Jac;,;i 

1 02 1.02.0.00.0.C0.01 .0014 C1 2,J6 
Penyediaan Barang 

05 Cetakan dan 39.93t.300 
Penggendaon 

1 02 1.02.0.00.0.00.Q'I .OGl 4 01 2.06 OS 5 1 BELANJA 
OPERAS! 39.934.300 

1 02 1.02.0.C-0.0.00.01 .0014 01 2.06 OS 
Belanja 

S 1 02 6cmmgdan 39.934.300 
Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 01 2.08 00 Penunjang Urusan 
68.880,000 Pemerintahal'I 

Daerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0014 01 2.08 02 
K\.1111unikasi, 

68.880.000 Som·~er Daya Air 
dan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0014 01 2.08 02 5 1 
BELANJA 
OPERASI 68.880.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,J014 01 2.08 02 
Belaf\ia 

S 1 02 Barang dan 68.880.000 
Jasa 

1 02 1.uz.0.00.0.00.01.0014 01 2.10 00 P9ningkatan 
1.600.000.000 Pelayanan BLUI> 

1 02 1.02.o.oo.om.01.0014 01 2.1 0 
Pelayanan dan 

01 PenunJang ·1 .600.000.CJOO 
Pelayanan BLLD 

1 O? 1 O? 0000 0101.0014 01 2.10 01 5 1 BELANJA 
1.<4G. 100.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.0<J.01 .0014 01 2.10 01 S 1 01 Belanj a 
640.000.000 PPgaw(li 

1 02 1.02.0.00.0.0•J.01 .0014 01 2:0 01 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 806.100.000 
Josa 

I 02 '1.02.0.0U.U.OU.Ul .0014 01 2.10 01 5 2 BELANIA 
MODAL 153.900.000 

1 02 1.02.0.0,.0.00.01 .0014 01 2.10 01 
Bela, ja Modal 

5 2 02 Pera!ata.n dan ·153.900.000 
Mesin 

Jumlah Belanja 4, 120.339.400 

Total Surplus/(Defisit) (2.520.339.400) 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0014 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



• .. 

.. 
., 

• 

... 

. ' 



lampi·an Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pe·aturan Daerah Kabupaten 
Steman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T&nggol 21 Oe-s-ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Crganisgsi 

1.02 URUSAN PEME'\INTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT BERBA-1 

Kode Rekening Uraian 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 S 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 s 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 
DAERAH (PAD) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0015 00 0.00 00 4 1 04 
Lain-lain PAD y~ng 

Sah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0015 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01,001 S 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1.oz.o.oo.o.oo.01.001s 02 0.00 00 
KESEHATAN 

1 OZ 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0015 02 2.01 00 
Kc~h~tan untuk 

UKM dan UKP 
Kewenangan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 
Prasarana dan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 ~ 02 2.01 19 Pendukung 

Fasili tas Pelayanan 
Kesehatan 

1.02.0.00.0.00.01 .0015 02 201 19 5 1 
BELA.~JJA 

1 02 
OPFRASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0015 02 2.01 19 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pemel hJra;m Rutin 

dan Berkala Alat 

1 C2 1.02.0.00,0.00.01.0015 02 2.01 20 
K~sehatan/Alat 
PPnunj.:1na M ~ ik 
Fasilitas •elayanan 
Kesehatan 

1.02.0.00.0.00.01.001 s 02 2.01 20 5 1 OCLANJA 
1 C2 

OPERAS! 

Belanja 
1 vl 1.Ul.U.U0.0.00.01.001 ~ U2 2.0· w ~ 1 U2 ~arang dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 s 02 2.02 00 Penyediaan layanan 
Kesehatan untuk 
UKM dan UKP 
Rujukan Tingkat 

Jumlah(Rp) OasarHukum 

2.600.000.000 

Peratuaran Bupati 
Nomor 80 Tahun 
2011 w-lu9,11i m;rlfte' 

diubah d~ngan 

2.500.000.000 
Pcr.atur..in Bupatl 
Nornor lS Tahun 
2:0'12: tt ntang farrf 

Pelayanan 
KHehatan Pada 
Rumah Sakit Daerah 

2.600.000.000 

5.851.368.200 

914.466.000 

135.920.000 

89.920.COO 

89.920.000 

89.920.000 

46.000.000 

46.000.000 

46.00•J.000 

778.546.000 

• 

• 



I ;:impir~n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratur.3n D~wrih l<abvpaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun l.02.L 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT VRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASt PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa, Pemefinta ,an 

Organisasi 
1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT BERBAH 

Kudi: Rt:ktming Uraian 

0.-e,ah 
Kabupaten/Kota 

Operasional 
1 02 1.02.0.00.~.oo.01 .0015 02 2.02 33 Pelaya,an 

Puskesmas 

1 02 1.0}.0.00.0.00 01 0015 02 2.02 33 5 1 SELAN/A 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00,).00.) 1 001 5 02 2.02 33 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1 .02.0.00,).00.01 .0015 02 2.02 35 AkrEdit.asi Fatilita~ 
Kesehatan di 
KabupateniKota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0015 02 2.02 35 5 1 BELANJA 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0015 02 2.02 
Belanja 

35 5 1 02 Barang dan 
Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02,0.00.0.00.01.0015 01 0,00 00 PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 S 01 2.02 00 KfH.san9;:m Per~ngkat 

Daerah 

Penyediaan Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0015 01 2.02 01 dan Tunjangan 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 S 01 2.02 01 5 1 
SELAN/A 
OPERAS! 

I 02 1.02.0.00.0.00.o-i .00·15 01 2.0l 0·1 ~ 1 0 1 
BP.lanj~ 
Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 S 01 2.02 03 
renateusaheen den 
Pengu}an/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 S 01 2.02 03 5 1 
B:LAN//1, 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 $ 01 2.02 03 5 1 01 Belanja 
Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0015 01 2.06 00 
AdminiS1rasl Umum 
Perangkat D;aorah 

I 02 1.02.0.00.0.00.o-i.00·1 5 0·1 2.06 04 
Penyediaan Bah.:1n 
Logistik Kantor 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0015 01 2.06 04 5 1 
BELMJJA 
CPCAASI 

Jumlah (RpJ DasarHukum 

-
727.202.000 

727.202.000 

727.202.000 

51 .344.000 

51.344.000 

51.344.000 

4.936.902.200 

2.166.587.200 

Peraturan 
Pli:mer1ntah Nomor 

1 S Tahun 2019 
teman9 Perubahiiln 

2.106. 767.200 Kedelopan B•I., 
alas Peraturan 
Pemerintah Nomor 
7 Tahtin 1977 
tentang P• N1tur:11n 

G•Ji PNS 

2.106. 767.200 

2.106. 767.200 

59,820.000 

59.820.000 

59,820.000 

52.71S.OO0 

27.366.000 

27.366.COO 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SU MAN 

· PPrnt11r,1n Oe1t1.?r.:ih K~b1.1p.:itEm 

Sleman 
Nornor 10 Tat'lun 2022 

Tan93al 21 ~ember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organlsasl 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.0 1 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT BERBAH 

Kode l\ekening Uralan 

Bckmj;l 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0015 01 2.06 04 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pen:1ediaar Barang 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 5 01 2.06 05 Cetakan dan 

Penggandaan 

1 02 1.02.0.00.0.0001.0015 01 2.06 05 5 1 
BELANJA 
O PER,\SI 

0el;mj;i 
1 C2 1.02.0.00.0.00.01.001 5 01 2.06 05 5 1 02 earang dan 

Jasa 

Penyediitan Jaw 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0015 01 Z.08 00 
Penunjang Urusan 
Pemerlntahan 
Dauah 

Pp,nyPrli~~n J~(;.!t 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 5 01 2.08 02 
Komunikasi. 
Sumber Daya Air 
dan Listrik 

1 02 1::>2.0.~00.00.01 .001 S 01 2.08 02 5 1 BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0015 01 2.08 •)2 5 1 02 Bara~ dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 s 01 2 .10 00 
Peningkatan 
Pelayanan BLUD 

Pe!aycinan dan 
l 02 1.02.0.00.0.00.01 .0015 01 2.10 01 Penunjang 

Pelayanan BLVD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0015 ) 1 2.10 01 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 S 01 2. 10 01 5 1 01 Belanja 
Pegawai 

Beianja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0015 01 2.10 01 5 1 02 Barar g dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0015 01 2.1 0 01 5 2 
8ELANJA 
MOD.'ll 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0015 01 2.10 01 5 2 02 Peralat,;n clan 

Mesln 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(O,efis.it) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0015 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

27.366000 

25.349.000 

25.349.000 

25.349.000 

117.600.000 

111 ncnono 

111.60~.ooo 

117.600.000 

2.600.000.000 

2.600.000.000 

2.501.000.000 

875.350.000 

1.625.650.000 

99.000.000 

99.000.00,) 

5.851.3G8.ZOO 

(3.251.368.200) 

0 

0 





Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabupateo 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T3nggol 21 Dcscmber 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Oraanisasi 

1.02 URIJSAN PEMERI\ITAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 ?USAT KESEHATAN MA$YARAKAT PRAMBANAN -

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) DasarHukum 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 00 0.00 00 4 PENDAPATAN OAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0016 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 

2.870.100.000 DAERAH (PAD) 

Perah1aran Bupati 
Nomor 80 Tahun 
2011 sebagal man.'l 
dlubah dengan 

I 02 1.02.0.00.o.oo.0·1.0016 00 o.ou uu 4 1 (A 
I .1in-l.;in PAO yang 

2.870.1 00.C-OO 
P•ratur3n Bup:iti 

$ah Nomor 1S Tahun 
20 12: ttmang Tarif 

Pelay"'1an 
K.sehuan Pada 
Rumah Saklt Daerah 

Jumlah Pendapatan 2.870.100.000 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0016 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,0016 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 5.641.172.830 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

I OZ 1.oz.0.00.0.00.01 .oo, 6 02 II.OU 
KESEMATAN 

00 
PERORANGAN DAN 889.250.030 

UPAYA KESEHATAN 

MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0016 02 2 .0 1 00 
Kesehat-in untuk 

36.000.000 
UKMdan UKP 
Kewenangan Oaerah 
Kabupaten/Ko1a 

Peireliharaan 
Prasarana dan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 02 2.01 19 Pendukung 36.000.C<>O 
Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0016 02 2.01 19 5 1 
BELANJA 

36.000.C-OO OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 02 2.01 19 5 1 02 Barang dan 36.000.000 

Jasa 

Penyodiaan Layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0016 02 2.02 00 
UKM dan UKP 

853.2S0.030 Rujukan Tingkat 
Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Ptngdolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 02 2.02 06 Pelayanan 
S.121.530 Kesehatan pada 

~ia Produ\ctif 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0016 02 2.02 06 5 ·1 BELANJA 
~.121.~30 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0016 02 2.02 06 S 1 02 C!ete:ng dtm !:i.12t.!i30 

Jasa 



I ~rrpir;in Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

P.;,r~tur.in Daerah Ka:iup;.tQI" 

Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN AP8D MfNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintaha'l 
Crganisasi 

1.02 L:RUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PIJSAT KESEHATAN MASYARAKAT PRAMBANAN 

Kuti~ R~k1:min9 Uralan Jumlah (Rp) 

P~ngclok1on 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 02 2.02 15 Pelayanan 
31.308.SOO Kesehat.an Gizi 

Mas:yarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0016 02 2.02 15 5 1 BELANJA 
3UUij.~U() OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00,•J l .001 6 02 2.02 15 5 1 02 8:)r.lng d~n 31 .308.500 

Jasa 

Operasional 
1 02 1.02.0.00.0.00.J 1.0016 02 2.02 33 Pelayanan 765.4 76.000 

Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.-J.00.01 .0016 02 2.02 J3 ~ 1 BELANJA 
765.476.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 02 2.02 B <; 1 Ol B~r;mg d~n 765.476.000 

Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.).00,01 .0016 02 2.02 35 
Akre-dit~si ra:silita:s 

51.344.00C Kesehatan di 
KabupateniKota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 02 2.02 35 5 1 
SELANJA 

51.344.00() OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0016 02 2.02 35 5 1 02 Barang dan 51.344.000 

Jasa 

PROGRAM 

PENUNJANG URUSAN 
l OZ 1.02.0.00.0.00.01.0016 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 4.751 .922.800 

DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Admlnistrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 01 2.02 00 Keuangan Pcrangkat 1. 772.622.800 

Oaerah 

Penyediaar, Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 G 01 202 01 dan Tunjangan 1.713.402.600 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0016 01 2.02 01 5 1 
BELANJA 

1.713.402.800 OPERASI 

1 02 1.02 0.00.0.00.01.0016 01 2.02 01 5 1 01 
E-el.'.mj~ 

1.713.402.800 
Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00 01.0016 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 

59.220.000 Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

1 02 1,n.0.) 0.0.00.01 .0016 01 2.02 03 5 1 
BELANJA 

59.221000 OPERAS! 

1 02 1.n.o.oo.o.oom .0016 01 2.02 03 5 1 01 
RPlanja 

59.220.000 Pegawa; 

Oasar Hukum 

Pera:turan 
Pt:mitr1nu1h Nomor 

15 Tahun 2019 
tentang Petubahan 
Kedelap.:in Betas 
1tas Ptraturan 
Plllffl•rintah N runnr 

7 Tahun 1977 
wnt~ng PCf~tu~ 
Gajl PNS 

' 

• 



KABUPATEN SLEMAN 

l>e·atur.:in Doctoh Kobvputen 
51eman 
Nomor 
Tanggal 

10 Tahun 2022 
21 Desember 2022 

RINCIAN APBD M tNURVT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Femerintahan 
O•yc:tni!IO!li 

1.02 URUSAN PEMERINTAhAN 81DANG KESEf-ATAN 
1.02.0.00.0.00,01 PUSAT KESEHATAN MASYAKAKAI PRAMBANAN 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) DasarHukum 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0,00.01 .0016 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 

109.200.000 Pemerintahan 
Daorah 

Penyecfi;,~n J;,c..:1 

1 02 1.02.J.00.0.00.01 .0016 01 2.08 02 
Komunikasi, 

1 og.200.000 Sumb€r Daya Air 
dan l i!trik 

1 02 1 .o2.o.oo.o.oo.o1.0016 01 2.~8 02 S 1 BELANJA 
103.200,000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.')00.0.00.01 .0016 01 2.J8 02 5 1 02 Barang dan 1og200.ooo 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0016 01 2.10 00 
Penlngkat.in 

2.870.100.000 Pcl::ay~nan BLUD 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.J.00,0.00.01 .001 6 01 2.1 0 01 Penunjang 2.870.100.000 

Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 01 2.10 01 5 1 
BELANJA 

2.583.090.000 OPERAS! 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0016 01 2.10 01 5 1 01 Belanja 
1.097.800.000 Pegawai 

8elanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0016 01 2.10 01 5 1 02 Barang dan 1.485.282.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 2.10 01 5 2 
BELANJA 

287.010,000 01 
MODAL 

Rel(lnj,;i Modcil 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0016 01 2.10 01 5 2 02 Peralatan dan 287.010.000 

Mesln 

Jumlah Belanja S.641.172.830 

Total Surplus/(Defisit) (2.771.072.830) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01 .0016 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

• 





lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabvpaten 
Slem;:1n 

Nomor 10 Ta~un 2022 
Ti>nggal 21 Ot!~t!111bt!r 2:02.2 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Crganisasi 

1.02 URUSAN FEMERINTAHAN SIDA '>JG KESEHA-AN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASY/1.RAKAT KALASAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum , 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0017 00 o.oo 00 4 PENOAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI 
2. 700.000.000 DAERAH (PAD) 

Peratu1r.in Bupati 
Nomor 80 Tahun 
2011 Ht»g.al m•n:a: 
diubah dengan 

I 02 1.02.0.00.0.00.Q'I .UUl / uo 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang 
2. 70J.OOO.OOO 

Perotur,in BuyaLi 

$ah Nomor 15 Tahun 
2012 tentang Tarif 
Pelayan.an 
t<esehatan Pad.a 
Rumah Saklt Da.-r,,h 

Jumlah Pendapatan 2. 700.000.000 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0017 00 0.00 00 PEMERINTAHAN &IDANG ~.167.297.330 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .0011 02 o.oo 00 KESEHATAN 
PERORANGAN DAN 1 .142.363.530 

UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 02 2.02 00 
UKM don UKP 

1.142.363.530 Rujukan Tingkat 
Daerah 
K~bupate,>n/Kota 

Pengeblaan 

1 02 1.02.o.co.0.00.01 .0011 02 2.02 02 
Pela ya nan 

1.<55.000 Kt:~t-httldil IUu 

Bersalin 

1 07 10 om ooo 01 .0011 02 2.02 02 5 1 BELANJA 
1.255.000 O'ERASI 

~elanJ• 
1 02 1.02.o.co.0.00.01.0017 02 2.02 02 5 1 02 Barang dan 1.255.000 

Jasa 

Pengelolaan 
r>elayanan 

1 02 1.02.0.C<l.0.00.01.0017 02 2.02 05 Kesehata, pada 24.350.800 
Usia Pendidikan 
DaSdr 

1 02 1.c2.o.co.o.oo.01 .0011 02 2.02 05 5 1 BELANJA 
l4.350.800 OPER,<I.SI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 05 5 1 02 B,mmgd,;m 24.JSC.000 

Jasa 

Penselolaan 

1 02 1.c2.o.co.o.oo.01 .0011 02 2.02 06 
Pelayanan 

7.521.300 Kesehatan pada 
Usia Procuktif 

1 02 1.c2.o.co.o.oo.01 .0017 02 2.02 06 5 1 BELANJA 
7.521.300 Q=>ERASI 

L 



LarropirJin Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pe•3t1Jr~11•, O.icr.:ih Kabuptiten 

Sleman 
Nomor 10 Tahvn 2022 
Tanggaf : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Femerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYAKAKAT KALASAN 

Kvd~ Rekening Uraian Jumlah (Rp) Casar Hukum 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.•J2 06 
Oelanja 

5 1 02 Barang car 7.521.300 
Jasa 

Pengefolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 
Pelayanan 

10 Kesehatan Orang 27.580.0,)() 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.(,0.0.00.01 .0017 02 2.02 10 5 1 BELANJA 
27.580.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 10 
Belanja 

5 1 02 Barang dan ?7 ~1\0.000 
Ja.sa 

Pengeblaan 

I 1 02 1.02.0.C,0.0.00.01 .001 7 02 
Pcfay.:ln.:in 

2.02 11 Kesehatan Orang 260.000 
Terduga 
TubGrkJlosis 

1 02 1.02.0.C-0.0.00.01 .001 7 02 2.02 11 5 1 BELANJA 
360.000 O'ERASI 

1 02 1.c,2.o.c-0.0.00.01 .001, 02 2.02 11 
Belanja 

5 1 02 Bareng dan 300.000 
Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.C·2.0.C0.0.00.01 .0017 02 202 12 Kesehata, Orang 25.735.000 
dengan liisiko 
Terinfe:<si HIV 

1 02 1.<:2.0.C0.0.00.01 .001 7 02 2.02 12 5 1 
BELANJA 

25.735.000 O'ERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.C-0.0.00.01 .001 7 02 2.02 12 5 I 02 aarang dan 25.735.000 

Jasa 
Pengeblaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.o.co.0.00.01 .0017 02 2.02 13 
Keseh,:it.oll b.ogi 

140.000 Penduduk pada 
Kondisi Kejadian 
I uar Ria<> (Kl q) 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0017 02 2.02 13 5 1 BELANJA 
140.000 Q>ERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0017 02 2.02 13 5 1 02 Barang dan 140.000 

fasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0017 02 2.02 15 
Pelayanan 

70.890.000 Kesehatan Gizi 
Masyarakat 

1.02.0.00.0.00.01 .0017 02 2.02 15 5 1 
BELANJA 

70.890.000 1 02 
OPER/\$1 

R~l~njr1 
1 02 1.02.0.00.0.00.Ql .OC17 02 2.02 15 5 1 02 Barang dan 70.890.0,)() 

Jasa 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.OC17 02 2.02 17 Pengelolaan 5.600.0:)0 

Pelayanan 

• 

• 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: P(if'.itur.;.n Oaer.:ah K3bvpotcn 

Sleman 
Nomor 10 fahun 2022 
Tanggal · 21 Oesember 2022 

KINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Lruxin Pemerintahan 
01ya11i:,a:,i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN SIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHAT/>.N M.'\SYARAKAT KALA$AN 

Kol.It: R~k~ning Uralan Jumlah (RpJ OasarHukum 
KP!-P.htlY n 

Lingkungan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 17 5 1 BEL.'\NJA 
5.600.000 OPERASI 

Bclonjo 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 17 5 1 02 Barang dan 5.600.000 

Jasa 

PengeI01aan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 18 Pelayanan Promosi 9.530.000 

Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 18 5 1 
BEL.'\NJA 

9530.COO CPEP.ASI 

RPlanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 18 5 1 02 Barang dan 9.530.GOO 

Jasa 

Pcngelolt'ain 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 20 Surveilans 4.600.COO 

Kesehat,n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 20 5 1 
ijtL'\NJA 

4.600.COO OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 02 2.02 20 5 1 02 Barang dan 4.600.COO 

Ja$a 

Pengelol~an 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .001 7 02 2.02 2? 
Pelayanan 

1.770.000 Kesehatan Jiwa dan 
NAPZA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 7 02 2.02 22 S 1 BELANJA 1.770.000 
OPERASI 

Belanja 
1 O? 1.070.00000.0, 0017 O? ;, O? n 5 1 02 Saran;, dan 1.770.000 

Jasa 

Pelayanan 

1 C2 1.02 0.00.0.00.01.0017 02 2.02 25 
Keseh atan Penyakit 

25.500.000 Menular dan Tidak 
Menular 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 25 5 , BELANJA 
25.500.000 OPERASI 

6elarija 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 25 5 1 02 6arang dan 25.500.000 

Ja>a 

Oper.;;ision.tl 
1 02 1.02 0.00.0.00.01.0017 02 2.02 33 Pelayanan 886.187.430 

Puskesmas 

1 02 1m.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 33 5 1 
BELANJA 

886.187.430 OPERAS! 

1 C•2 1,n.0.00.0.00.01 .0011 02 2.02 33 5 1 01 6elan,a 127.~67.000 Pegawai 

Selanja 
1 02 1.02.0.)00.00 01.0017 0;) ?.O? n ' 1 O? R~t~ruJ rt~n 7,q P0 4~0 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 35 Pelaksanaan 51 .344.000 
Akredimi ra:silitt1~ 



l.ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

P4 ':ltul'-,n O~er.1h K.abupaten 

Sleman 
Nomor 10 1anun LUU 
Tanggal 21 Desenber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN FEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
·1.02.0.00.0.00.01 PUS.OJ KEStH.01.0N M!\SYAKAKAI KALA::.AN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (RpJ 

Ke~eh~un di 
KabupateniKota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 02 2.02 35 5 1 
BELANM 

51.344.000 OPERAS! 

Bclonj.:i 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 35 5 1 02 Barang dan 51.344.000 

Jasa 

PROGRAM 

l OZ 1.oz.0.00.0.00.01.0011 OS o.oo 00 
PEMBERDAYAAN 

16.994,000 MASYARAKAT BIDANG 
KESEHATAN 

Advok"•I, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 05 2.01 00 
P@ningL:(ltan P@r~n 

14.844.000 sena Masyarakat 
dan Llntas Sektor 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pen ngkatan Upaya 
r>romosi Kcschutun, 

1 02 1.02.0.,0.0.00.01 .0017 05 2.01 01 Advokasi, 14.944.000 
Kemitraan dan 
Pembel'daya;.n 
Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 05 2.01 01 s 1 
BELANJA 

14.844.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0)17 05 2.01 01 5 1 02 Barang dan 14.844.000 

Jasa 

Pelaksanaan Se-h.at 
dalam rangka 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 05 2.02 00 Promotif Preventif 2.150.000 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Penyelenggaraan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 05 2.02 01 
Promosi Kesehatan 

2.150.00<) 
dan Gerakan Hidup 
Bersih dan Sehat 

', 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 05 2.02 01 5 1 
BELANJA 

2150.00) 
OPERAS! 

Bet;inja 
1 02 1.02.0.0C.0.00.01.0017 OS 2.02 01 5 1 02 Barang dan 2.150.000 

Jasa 

PR.OGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.0Z.O.OD.0.00.01.0017 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 5.027.939.800 
DACRAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 2.30S.439.ijOQ 

Oaerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 0 1 2.02 01 Penyediaan Gaji 2.21 1.494.SCO 
dan Tunjangan 
ASN 

OasarHukum 

Peraturan 
Pemerintah Nomor 
1S Tahun 2019 
tentang Perubahan 

• 



Lampiran Ill : Peraw(an Daerah Kabupa=en 
Sleman 
Nomor 10 T.lhun 2022 

Tanggal : 21 Desenber 2022 ------------------- --------- --
KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Oryc:111isa.si 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINl:<\HAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KALASAN 

Kode Reke11in9 Vraicm Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.02 01 5 1 
BELANJA 

2.211.494.800 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.02 01 5 1 01 
Belanj.a 

2.211 .494.800 Pegawai 

Pelaksanaa, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 

93.945.C<)O Peng'-Oian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 01 2.02 03 5 1 
BELANJA 

93.945.000 OPER,\$1 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2 02 03 S 1 01 
8efanj;t 

59.820.000 Fegawai 

eelanja 
1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.02 03 ~ 1 02 earang dan !4.125.000 

Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 

22.500.000 Pemerlntahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 01 2.08 02 
Komu,'likasi, 

22.50).000 Sumber Daya Ar 
clan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0<)17 01 2.08 02 s 1 
BELANJA 

22.500.000 OPERAS! 

Belania 
1 02 1.02.0.00.0,)0.01.0)17 01 2.08 02 S 1 02 Barang dan 22.500000 

Jas~ 

1 02 1.02.o.oo.0.00.01 .0011 01 2.10 00 
Paningkatan 

2. 700.000.000 
Pelayanan BLUD 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.10 01 ~ I IUl~Cl(ly 2.700.000.000 

Pelayanan BLUO 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.10 01 5 1 
8ELANJA 

2.625.000.000 
OP~RASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.10 01 S 1 01 
Belanja 

1.115.625.000 
Pegawai 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 01 2.10 01 5 1 02 Sarang dan 1.509.375.00<) 

J0,e,o 

• 02 102.0.00.0.00.010017 01 2.10 01 S 2 
BELANJA 

75 OC0.00) 
MODAL 

Belanja Modal 
1 02 1.02.o.oc.0.00.01.0011 01 2.10 01 5 2 02 Perctlotan don 75.000.000 

Mesin 

Jumlah BelanJa 6.187.297.330 

Total Surplus/(Defisit) (3.487.297.330) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

DasarHukum 
l<.edtlap.an kin 
atas Puaturan 
Pomorint:tih Nomor 

7 Tahun 19n 
te-ntang Pc,r"°t1mm 

Ga)I PNS 

·-

• 

• 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratufan Otefc!lh Kah,1p;itPn 

Sleman 
No,nvr 10 Tdhu11 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASt PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Peme<intahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KALASAN 

Kode Rekening l Uraian Juml•h (Rp) 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

DiDnr Hulwm 

0 

0 



t.ampi•an Ill 

KABUPATI:N SLEMAN 

Pe·aturan Oaeral1 Kat>upaten 
Steman 
Nomo, 10 Tahun 2022 
fangg~I 21 0@S.embar 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Crganisasi 

1.02 L'RUSAN PEMERINTAHAN BIDA'IIG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASY.A.RAKAT NGEMPL.IIK I 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) 

1 02 1.oz,0.00.0.00.01.0018 OD 0,00 00 4 PENOAPATAN DAERAH 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.0018 00 0,00 00 4 1 
PtNDAPATAN ASL! 

1. 750.000.000 OAERAH (PAO) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 s 00 0.00 00 4 1 04 
I ,;1in-l.21in PAD y,.:ing 

1.750.000.000 Sah 

Jumlah Pendapatan 1.750.000.000 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0018 00 0.00 DO 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 00 o.oo 00 PEMERINTAHAN BIDANG 4.964.380.700 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01 .0018 oz 0,00 00 
KESEMATAN 

814.180.000 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.001 a 02 2.01 DO 
Kesah.1t.1n untuk 

132.600.000 UKMdan UKP 
Kewenangan Oaerah 
Kabupaten/kot.a 

Pemeliharaan 

1 02 1 m .0.00.0.00.01 .001 s 02 2.01 18 
Sarana Fasilitas 

60.00).000 
Peleyanttn 
Kesehatan 

1 02 1.J2.0.00.0.00.01 .0018 02 2.01 18 S 1 
BELANJA 

60.000.000 OPER.11S1 

Belanja 
1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.0J1s 02 2.01 18 ~ 1 02 Barang da• 60.000.000 

Jasa 

Pemeliharaan 
Pfatarar.a dat'l 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0)18 02 2.01 19 Pendvkvng 23.000.000 
Fasil1tas Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.,0.01 .0016 02 2.01 19 5 1 
BELANJA 

23.000.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.01 19 S 1 02 Bar~ng d-n 23.000.000 

Jasa 

Pemeliharaan Rufn 
da1· B~1kalct Ali:!t 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.01 2(: 
Kesehatan/Afat 49.6C0.00:) 
Penunjang Medik 
F.;)s.lit.:i~ r>ek1y,:mt:1n 
Kesehatan 

OasarHukum 

Peratuaran Bupatl 
Nomor 80 Tahun 

2011 stba,oal ma"a 
dlubah deng.an 
P•utur:an Sup:ati 

Nomor 15 Tahun 
Z01Z lt:nlcmi; Tcnir 

Pelayanan 
Kesehatan Pada 
Rumah Saklt O;:a,erah 

--

• 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupater 
Sleman 
Nu1111.>1 10 T.:;ihun 2022 

Tanggal 21 Desember 20l2 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PfMERINTAHAN DAfKAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TA HUN ANGGARAN 2023 

Urusan f emerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEl-'ATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT NGEMPLAK I 

KQde Rekening Urafan Jumlah (Rp) 

1 02 1,02.0.00,0.00.01 ,0018 02 2.01 20 5 1 
BEL,\NJ/\ 

49.600.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.oi .0018 02 2.01 20 5 I 02 Barang dan 49.600.000 

Jasa 

Penyedlaan Layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0,00.0.00.01.0018 02 2.02 00 
UKM dan UKP 

681.S80.000 
Rujukan Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.J1 .0018 02 2.02 01 
Pelayaoan 

20.240.000 Kesehatan lbu 
Hamil 

1 02 1.02.0.00.J.00.01 .0018 02 2.02 01 5 1 BELANJA 
20.240.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0,00.0.00.01 .0018 02 2.02 01 5 1 02 8aran9 dan 20,240.000 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 02 
Pel3yanan 

5.040.000 
Kesehatan lbu 
Berx11in 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 02 5 1 
BELANJA 

5.040.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 02 5 1 02 Barang dan 5.040.000 

fasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 03 
Pelayanan 

2.520.COO Ki:sehatan aayi 
Baru Lahir 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 03 5 1 
BEU\NJA 

2.520.C<J0 OPERAS! 

ijelanJa 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 03 5 1 02 Barang dan 2.520.000 

Jasa 

Pengelolaan 
r>elayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 OS Kesehatan pada 5.625.000 
Usia Pendidikan 
o ... si'r 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2 02 05 5 I BELANJA 
5.625.000 OPERAS! 

eelanja 
1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 05 S 1 02 E~rong dan 5.625.000 

Jasa -
Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 06 
F-'elayanan 

19.995.000 
Kesehatan pada 
Usia Produktif 

1 02 1 .'J2.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 06 5 1 
8EIANJA 

19.995.000 OPERl\$1 

oasarHukum 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Petaturan O.:ip1;ih K~bl1('»,te"I 
Sleman 
Nu111or 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN AP!ID MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BElANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisosi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.0J.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT NGEMPLAK I 

Kode Rekcning Uraiiim Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

Belan;a 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 06 S 1 02 Barang dan 19.:195.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02 0.00.0.00.01.0018 02 2.02 08 Kesehatan <2.125.000 
Pendt"(ita 

~ - Hipertersi 

1 02 1.n2.o.oo.o.oo 01.001& O? ?02 08 5 1 BELANJA 
/ ;?.125.000 OPERASI 

6elanja 
1 02 1 !)2.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 08 S 1 02 6aran9 dan <2.125.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayan;n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 09 Kesehatan 3.18').000 
Pendenta Diabetes 
Melitus 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0013 02 2.02 09 ; 1 BELANJA 
3.180.000 OPERASI 

Belanja 
1 C2 1.02.0.00.0.00.01 001 l\ O? 202 09 5 1 02 B.-r~ng dan 3.180.000 

Jasa 

Pengelolaan 
P~layamm 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 10 Kesehatan Orang 22.390.000 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 10 S 1 
8ELANJA 

22.390.000 OPERASI 

Belanja 
1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 10 5 1 02 B._t1r.r11y <Jc:1n 22.390.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 11 Kes~h_.t~n Ore'lng 17.080.000 
Terduga 
T\Jberkulosis 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 202 11 S 1 
BELANJA 

17.08').000 OPERASI 

6elanja 
., 02 ·1.02.o.oo.u.w.01.w1l! 02 2.02 11 5 1 02 Barang dan 17,000.000 

IEIS,;1 

Pengelolaan 
Pelayan,m 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0013 02 2.02 12 Kesehatan Orang 6.510.000 
dengan '\isiko 
Terinfeksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 12 S 1 BELANJA 
6.510.000 OPFRA~I 

Bel3n:a 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 02 2.02 12 S 1 02 Barang dan 6.SlJ.000 

Jas,1 

1 C•2 1.,n.o,io.0.00.01.0010 02 2.02 15 P&n3elol~an 12.100.000 
Pelayanan 



l tm?iran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratur.::in D~cr.>h Kobupate-n 
Sleman 
NOt'YIO( 10 Tahun 2022 

Tanggal 21 Deserrber 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Perr.erintahan 
Organi$&Si 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN Bl DANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PVSAT KESEHATAN MASYARAKAT NGtMPLAK I 

Kode Rckcning Uratan Jumlah (Rp) 
K@~@h~t,c1n Gizi 

Masyarakat 

1 02 1.02.C.00.0.00.01 .0018 02 2.02 15 5 1 BELANJA 
OPCRASI 12.100.000 

1 02 1.02.c.00.0.00.01 .oo· 8 02 2.02 15 
Bel.,1njo 

5 1 02 Barang dan 12.100.000 
Jasa 

Pelayanan 

1 0.2 1.02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 25 Kesehatan Penyakit 
14.148.0C,O Menular dan Tidak 

Menular 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.00·,e Ul rnz 25 5 1 BELANJA 
OFERASI 14.148.0CO 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 2$ $ I 02 Barang dan 14.148.UUO 

Jasa 

I 02 I.OZ.0.00.0UU.Ul .UUl 8 02 2.02 
Operasional 

33 Pelayanan 459.283.000 
Pv,ki;sm~s 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .C018 02 2.02 33 5 1 BELANJA 
459.283.)00 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 33 s 1 01 Belar~a 
57.180.000 Pegawai 

Bel.mj;a 
; 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 33 S 1 02 Barang dan 402.103.000 

.asa 

Pelc1 k.~d11,::1d11 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0018 02 2.02 35 Akreditasi Fasilitas 
51.344.000 Kesehatan di 

Kobupotcn/Kota 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.o1 .001 a 02 2.02 35 5 1 RFI ANJA 
OP:RASI 51.344.000 

1 02 1.02.0.00.0.)0.01 .001 B 02 2.02 35 
Belanja 

5 1 02 Oarang dan 51.344.000 
Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 05 0.00 00 
PEMBERDAYAAN 
MASYARAl<AT BIOANG 14.844.000 

KESEHATAN 

Advokasl, 
Pemberdcliyao,._ 
Kemitraan. 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.001s OS 2.01 00 Peningkatan Peran 
14.844.000 scrt:s M.a:;y.arakat 

dan Lintas Sektor 
Tingkat Daerah 
Kabupat~n/Kot;l 

Pen· ngkatan Upaya 
Promosi Kesehatan, 

1 02 1.02.0.00.0.00-01.001 s 05 2.01 01 Advokasi, 
14.844.000 Keniitraan dan 

Pemberdayaan 
M.o~y.:lr'C.k.:lt 

1 02 1.02.0.00.0.00.0I.00I8 OS 2.01 Ul ~ 1 BELANJA 
OPERAS! 14.844.000 

Dasar Hukum 



L;;m,:1ir::inlll 

KABUPATEN $LEMAN 

Perat1.1t.in Daer3h K:ibvp.lten 

Sleman 
Nomcr 10 rahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAtRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT K: SEHATAN MASYARAKAT NGEMPLAK I 

Kodc Rclccning Uralan Jumlah {Rp) Dasar Hukum 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 05 2.01 01 
Bclonja 

5 1 02 8arang dan 14.8440CO 
Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.001s 01 0.00 
PENUNJANG URUSAN 

00 PEMERINTAHAN 4 .135.356.700 
OAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.001& 01 Z.02 00 Keuangan Perangkat 2.265.891.400 

Oaerah 

Pe,at,mtn 
Pemerintah Nomor 
1 S T:.hun 201 !I 

Penyediaan Gaji tentang Perubahan 
1 02 1.02.0.0C.0.00.01.00I8 0·1 ,m 01 dan Tunjangan 2.206671.400 Kwdelapan Betas 

atas Per.uuran ASN 
Pemerlntah Nomor 

7Tahun 19n 
tentang Peratur.in 
G.-ji PNS 

1 02 1.02.0.00.0.00.0' .001R 01 2.02 01 5 l SELANJA 
OPERAS! 2.206.671,400 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 )1 2.02 01 5 1 01 Belanja 
2.206.6 71.400 - Peoawai 

Pelaksanaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.Q,)18 01 2.02 )3 

Penatausahaan dan 
PE!nguji.'.Jn/Vcrifikasi 59.220.000 

Keuangan SKPO 

1 02 1.n.0.00.0.00.01 .001 a 01 2.02 03 s 1 BELANJA 
on=i 59.220.000 

1 02 1,n.o.oo.o.oo.01.001a 01 2.02 03 S 1 01 Belanjd 
59.220.000 Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 s 01 2.06 00 Administrasi Umum 
27.0GS.300 Perangkat Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0018 01 206 04 Penyedlaan Bahan 
Log,stik Kantor 16.882.400 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 R 01 2.06 04 s 1 BELANJA 
OPERASI 16.882.400 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 01 206 04 
8elanja 

5 1 02 R~r~ng dan 16.882.~00 
Jasa 

1 02 1.0?.0.00 100.01 .0018 01 2.06 05 
Penyediaan Barang 
Ceteken dan 10.182.900 
Penggandaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.)1 0018 01 2.06 05 5 1 BELANJA 
UPERASI 10.182.900 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0018 01 2.06 05 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 10.182.900 
Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 00 
Panunjang Urusan 

92.400.000 Pemerintahan 
Dae-rah 



Lamt:il'an Ill : PQr;i\urar, 0.1<:.-.Jh Kabupa,ten 
Sleman 
Nomor 10 Taiun 2022 
T,nggal 21 Desembe, 2022 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PCMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Uru~<:111 PE::'rnerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT .<ESCI IATAN MASYAAAKAT NGEMPLA~ I 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) DasarHukum 
Penyedi;i;in Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 02 Komunikasi, 
Sumber Daya Air 92.400.000 

dan Ustrik 

1 02 1.02.0.00.0.0001 0018 01 2.0S 02 5 1 BELANJA 
OPERAS! 92.400.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 01 208 02 5 1 02 
Belanja 
B.;ir;ing dan 92.400.000 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 s 01 2.10 00 Peningkatan 
1. 7SO.OOO.OOO Pdllyanan BWO 

1 02 1.02.J.00.0.00.01 .0018 01 2.10 
Pel3:y,:>n,ln d,sin 

01 Penunjang 1.750.000.000 
Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.co.01.001 e Cl 2.10 01 5 1 6ELANJA 
1.662.500.030 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 0018 01 2.10 C1 5 1 01 Belanja 
706.562. 500 Pegawai 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0018 01 2.10 01 
Belanja 

5 1 02 Baran9 chm 9SS.937.500 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0018 01 2.10 01 S 2 BELANJA 
MODAL 87.500.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0018 01 2.10 01 
BE-lanja Modo.l 

5 2 02 Peralatan dan 87.500.000 
Mesin 

Jumlah Belanja 4.91>4.380.700 

Tot-11 Surplus/(Defisit) (3.214.380.700) 
0 00 1.02.o.oo.o.oo.01.001s oo o.oo oo 6 PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerlmaan Pemblayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Dae,ah Kabupaten 
Steman 
No01or 10 Tahun 2022 
Tong9t1f 21 Oesen·t:,er 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEM&IAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Perrerntahan 
.Organisasi 

1.02 URUSAN PEMEl<.INTAHAN BIOANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PIJSAT KESEHATAN MASYARAKAT NGEMPLAK II 

Kode Rekening Uraian Jumlah (R?) Dasar Hukum 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 00 o.oo loo 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 00 0.00 00 4 1 
PfNDAPATAN ASL! 

1.300.000.000 DAERAH (PAO) 

Ptratuaran Bupatl 
Nomor 80 Tahun 
7,011 seb~gai m::in;. 

dlubah dengan 
1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0019 00 o.oo 00 4 ·1 04 I ;iin-l~in PAO yang 

1.300.000.0CO Pereturen OUJH:11 
Sah Nomor 1 S Tahun 

2U1Z ttntang Tarif 
Pefayanan 
Kesehatan Pad.a 
Rum.ah Saklt Oaerah 

Jumlah Pendapatan 1.300.000.000 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0019 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 00 o.oo 00 PEMERINTAHAN BIDANG 3.866.859. IZS 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001, 02 0.00 00 KESEHATAN 
PERORANGAN DAN 759.343.300 

UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 oz 2.01 00 Kesehatan untuk 
UKMdan UKP 34.595.000 

Kewenangan Oaerah 
Kabupaten/ Kota 

Pengadaan 
Prasarana dan 

1 02 1.07 0 00.0.)0.01 .0019 •n 2.01 13 Pendukung 34.59S.OOO 
Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 02 2.01 13 s 1 
ijtLANJA 
OPERAS! 34.595.000 

1 Ol l .Jl.0.)0.0.00.01 .0019 02 2.01 13 
Selanja 

5 1 02 Barang dan 34.595.000 
Jos.;, 

Penyediaan layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 02 2.02 00 UKMdanUKP 
724.748.300 Rujukan Tlngkat 

Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pengclok:ion 

1 02 1.02 0.00.0.00 01 .001 Q 02 202 02 Pelayanan 
).000.000 Kesehatan lbu 

Rers;ilin 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0019 02 2.02 02 5 1 BELANJA 
3.000.C<JO OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00 01 0019 02 2.02 02 s , C2 B.:ir.:ing dan ) .000.COO 

Jasa 



Lamoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pcraturan Doereih Kaliupcu1:m 
Sfeman 
Nomor 1 O Tahun 2022 
Tanggal 21 Des.embFr ;:,n22 

RJNCIAN APOD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Org;nisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYAAAKAT NGEMPL.A.K II 

Kodc Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Pengelofaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 o, 702 03 Pelayanan 
Kesehatan Bayi 10.540.000 

Bart.1 Lahir 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.co19 02 2.02 03 S 1 BELANJA 
OPERASI 10.Sl0.000 

' 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 02 ?.O? 03 S 1 02 
Belanja 
Bilrang den 10.540.000 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 02 2.02 
Pengelolaan 

04 Velayanan 41 .140.000 
Kesehatan Balita 

1 02 1.02.0.00.0.00 01 0019 02 2.02 0-1 S 1 BELANJA 
41.140.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0)19 02 2.02 ·)4 5 1 02 
Belanja 
8ara ng da'l 41 .140.000 
Jasa 

Pen~elolaan 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0019 02 2.02 05 
Pelayanan 
Kesehatan pada 11.375.000 
Usia Pendidikan 
0 .lsar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 02 2.02 05 5 1 RFI ANJA 
OPERAS! 11 .875.COO 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .001 Q 02 2.02 OS 
Belanja 

S 1 02 Oarang da11 11.87S.OOO 
Jasa 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00,).00.01.0019 02 2.02 06 Pelayanan 

28.570.000 Kesehat~n p.;ida 
Usia Produktif 

1 02 1.02,100.0.co.01 .0019 02 2.02 06 5 1 BELANJA 
78 ~70.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01.0019 02 2.02 C6 5 1 02 
89fonja 
Barang dan 28.570.000 
Jasa 

Pt:11!;~lolaan 

1 02 1.07.0.00 0.00.01 .~019 02 2.02 07 Pelayanan 
Kesehatan pada lY.YS0.000 

Usi~ lanjut 

1 02 1.02.0.00.0.oJ.01.0019 02 2.02 07 5 1 BEL.ANIA 
OPERASI 19.950.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 02 2.02 07 S 1 02 
Belanja 
Barang dan 19.950.000 
Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.C1.0019 02 2.02 08 
'elayanan 
K.Qsehat..in 18.780.000 
Penderita 
H1perteosi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 02 2.02 08 5 1 BELAN,A 
OPERASI 18.780.000 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0019 02 2.02 08 5 1 02 Belanj a 18.780.000 
Barang dan 

' 

Dasar Hukum 



I .;impir~n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Per.1tur.:in O:.Qt"ah lc'.abupatcn 

Sleman 
l\omor 1U lahun 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD M ENUKU'r URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
O rganisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT NGt Ml'LAK 11 

Kode Rekenio9 Uratan Jumlah tKpJ Oasar Hukum 
l .;1.<;.l 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1 .o2.o.oo.o.oo.01.co19 02 2.02 10 Kesehatan Oraoy 16.6<0.000 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C019 02 2.02 10 5 1 
BELANJA 

16.640;)00 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 02 2.02 10 
Belarja 

5 1 02 Ba·ang dan 16.640.000 
J~:i<:t 

Pe ngelolaan 

1 02 1.02.0.0C.O.OO.O 1.00'19 02 L U< 
Pelayanan 

11 Kesehatan Orang 10.650.000 
Terdu~a 
Tuberkulosis 

1 02 1.02.0.00.0.0C.01 .0019 02 2.02 11 5 1 
BELANJA 
OPERASI 10650.00) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 02 2.02 11 
8ela.nja 

5 1 02 Barang dan 10.650.00) 
Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 02 2.02 
Pelayanan 

12 Kesehatan Orang 5.600.00,) 
dc ngan Risik:, 
Terinfeksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.0: .0019 02 2.02 12 'i ; 6ELANJA 
S.600.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 02 2.02 12 
BelanJa 

5 1 02 Barar.q dan 5.600.000 
Jasa 

Pengelolaan 

·1 02 1.02.U.UU.U.JU.Ul .0019 )2 2.02 15 
pq1ayanan 

35.708.SOO Kesehatan Gizi 
Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0)19 02 2.02 -- 15 5 1 EELANJA 
35.708.500 OPERAS! 

I 02 ·1.02.0.ou.u.ou.01 .UJlY 02 2.02 15 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 35.708.500 
fas.a 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,0,)19 02 2.02 17 
Pelayanan 

30.545.000 Kt'~t'hatcm 

Lingkungan 

1 02 1.0?.0.00 0 00 01.0019 02 2.02 17 S 1 
BELANJA 

30.545.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00 0.00.01.0019 02 2.02 17 
~ela11Ja 

5 1 02 Barang dan 30.545.000 
Jasa 

Pelcyanan 

1 02 1.)2.0.)0 0.00.01 .0019 02 2.02 25 
Kc:;chzatan flenyakit 

'6,396.800 Menu1ar dan Tidak 
Menu'ar 



Umpiran Ill 

KABUPATEN SlEMAN 

: Peratvr&n Oaerc:1h Ko1Ju1-~ten 
Sfeman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 OesemhPr ;,,122 

RJNCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organi~,)Si 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.co.01 PUSATKESEHATAN MA5YAKAKAT NGEMPLAK 11 

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) DasarHukum 

oz 1.0L.U.00.0.00.01 .0019 02 2.02 25 5 1 0CLANJA 
OPERAS! 16396.SOJ 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 02 2.02 25 
Belanja 

5 I 02 Barang dan 16.396.80,J 
la,;;, 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0019 02 2.02 
Operasional 

33 Felayanan 424.009.000 
Pu:;kesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 n 2.02 33 ~ 1 
BELANJA 
OPERAS! 424.009.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 02 2..02 33 
Belanja 

s 1 02 Barang dan 4L4.009.000 
Jasa 

Peleksanaan 
1 02 1.02.0.-:>0.0.00 01.0019 02 2.02 35 Akred tasi Fasilitas 

Keteh.at~n di 51.344.000 

Kabup;iten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 02 2.02 35 S 1 BELANJA 
OPERAS! c;1 344.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 02 2 02 35 
eclanja 

5 1 02 Baran~ dan 51.344.000 
Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 OS o.oo 00 PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT BIDANG 10.660.100 

KESEHATAN 

Advoko<i, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 05 2.01 00 Peningkat~n Peran 
10.660.100 serta Masyarakat 

dan Lintas Sektor 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningkatan Upaya 
Promosi .<csehatan1 

1 02 1.02.o).OO.O.C0.01 .0015 cs 2.01 01 Advokasi. 
rn.660.1:JO Kemitraan dan 

P.embe-rdayaan 
Masya,akat 

1 02 1.02.0.C0.0.00.01 .0019 OS 2.01 01 5 1 SELANJA 
O.>ERASI 10.660.100 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 05 2.01 01 
Bel.,njo 

S 1 02 Sarang dan 10.66C.100 
Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 0.00 
PENUNJANG URUSAN 

00 PEMERINTAHAN 3.096.SSS.725 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Adminlstrasi 
1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.0019 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 1.677.613.200 

Daerah 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.02 01 Peny:diaan Gaji 1.622 gc;~ ?00 Peraturan 

dan Tunjangan .,.merintah Nomor 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SlEMAN 

: Pcr.:ituran Docr-.:ih Kabv~t~• 
Sleman 
Nomor 
Tanggal 

10 Tahun 2022 
21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerin1ahan 
Or9onis.:)si 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.co.01 PU SAT l(ESEHATAN MAS Y!IKAKAT NGEMPLAK 11 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 
ASN 1 S Tah11,n 201, 

tentang Perubahan 
Ke<ftlapan Belas 
atas Peraturan 
Pe-merlnta.h Nomor 
7lahun 1977 
tenung Peraturan 
Gaji PNS 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.02 01 5 1 SELAN/A 
OPERAS! 1.622.953.200 

1 02 1.02.0.00.0:) 0.01.0019 01 2.02 01 5 1 01 Belanja 
1.622.953.200 Pegawai 

Pelaksanaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 01 2.02 .,3 Penatausahaan don 

Pengujian/Verifikasi 54,660.000 

Keuangan SKPD 

1 02 1.n.0.00.0.00.01 .0019 01 2.02 03 5 1 BHAN/A 
OPERASI 54.660.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.02 03 5 1 01 6elan,a 
54.6&J OOO Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 01 ,.,06 00 Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 43.70Z.5ZS 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.06 04 Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 36.195.000 

1 O? 1 02.0.00.0.00.0,.0019 01 2.06 04 5 1 BELANJA 
OPERAS! 36. 195.<XJU 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.06 04 
Belanja 

5 1 02 S.-r.:ing dan 36.195.000 
Jasa 

1 02 1.0?.0 00.100.01 .0019 01 2.06 OS 
Penyediaan Barang 
Cete,kan .:Jan 7.507.525 
Penggandaan 

1 02 1.02.0.00.0.00:J1.0019 01 ?.O~ 05 S 1 BELANJA 
OPERASI 7.507.525 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.06 05 
Belanja 

S 1 02 Barang dan 7. ,01 525 
Jasa 

Penyedlaan Jasa 
1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.0019 01 Z.08 00 Penunjang Uru::sin 

75.540.000 Pemerintahan 
Oaerah 

Penyedlaan Jasa 

1 02 , .02.o.co.0.00.01 .0019 01 2.08 02 Komunikasi, 
l>.~4 U.OOO Sumber Daya Air 

dan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0019 0·1 Z.Qij oi !, 1 BELANJA 
OPE'\ASI 75,540.000 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0019 01 2.08 02 
Belanja 

~ 1 02 Barang dan 7S.!>4U.UUO 
lasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.10 00 Peningkatan 
1.300.000.000 Pelayanan BLUD 

Pelayanan dae 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.10 01 Penunjan9 1.300.000.000 

Pelayanan BLUD 
-



l.ampir~n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratur~n 0.)cruh Kabvpoten 
Sleman 
r-.1011or 

Tanggal 
10 Tahvn 2022 
21 Deserrber 2022 

RINCIAN APBD MCNURUT URUSAN PfMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT K:SEHATAN MASYARAKAT NGtMn/l.K II 

Kode Rokening Uraian Jumlah (Rp) DasarHukum 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .00·19 Ul 2.10 01 5 1 BELIINJA 
OPERAS! 1.265.000.0CO 

1 n 1 .02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.10 01 ; 1 01 Belanja 
477,625.000 Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.10 01 5 1 02 
!3elanja 
8arang dan 787.375.000 
Ja,a 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.10 01 5 2 SELANJA 
35.000.000 MOl'lAI 

1 UL 1.02.0.00.0.00.01 .0019 01 2.10 01 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan 35.0CO.OOJ 
Mesin 

Jumlah Belon)~ 3.866.859. lZS 

Total Surplus/(Defisit) (2.566.8S9.125) 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0019 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerlmaan Pembiayaan 0 
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

; Pt:1c1lurdn D ot="1all K;;slJupi:tlt:!n 

Sleman 
Nomor 10 Ta~un 2022 
Tanggal 21 DesemhAr ;,o,;, 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PCMBIAYAAN 

lirusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATl'.N MASYARAKAT NGAGLIK I 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .oozo 00 o.oo 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 00 0.00 00 4 1 
PfNDAPATAN ASLI 

1.903.000.000 
DAERAH (PAD) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 00 0.00 00 4 1 04 
Lain-lain PAD yang 

1.903.000.000 
Sah 

Jumlah Pendapatan 1.903.000.000 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0020 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 4.462.734,200 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PfMENUHAN UPAYA 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.oozo oz o.oo 00 
KESEHATAN 

784.247.000 
PERORANGAN DAN 
VPAYA KESEHATAN 

MASYARAKAT 

Penyedlaan Fasllltas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 02 2.01 00 Kesehatan untuk 
71.656.000 

UKM dan UKP 
Kewenangan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0020 02 2.01 18 
Sarana Fasilitas 

11.256.000 Pefayonan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0,)20 02 2.01 18 C 1 
SELAN/A 

·11.256.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0:>2•) 02 2.01 18 5 1 02 Barang dan 11.256.000 

Jasa 

1-'emeliharaan 
Prasarana dan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 32 2.01 19 Pendukung 51.150.000 
Fet) ilitt"I) P~dYdlh;lll 

Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0020 02 2.01 10 5 1 
BELANJA 

51.150.000 OPERASI 

BelanJa 
1 02 1.02.0.00.0.00.0'1.0020 02 2.01 19 5 ·, 02 Barang dan 51 .150.000 

Jasa 

Perneliharaan Rutin 
dcin Bctkcilo /\lot 

1 02 1.o;;.0.00.0.oc.01 .0020 02 2.01 20 
Kesehatan!Alat 

9 250.00J 
Perunjang Medik 
F~s1litas Pe:1.:•y~n~n 
Kesetatan 

OasarHukum 

Peratuaran Bupati 
Nomor 80 Taru1n 
2011 seb3g•I mana 
diubah den9an 
Peraturan Supati 
Nomor 1S Tahun 
2012 tcn~n9 T.arif 
Pefayanan 
Kesehatan f'a:cJa 
Rumah Sa.kit Oaerah 



Lampiran Ill Peratural"I O:um'lh K;ih 1tp-1t,:,o 

Sleman 
Nomor 10 Tcthvu 2022 
Tangga' 21 Desember 2022 ~-------------------------- - ---

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Orcanisasi -

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URIJSAN PEMERINTAHAN 31DANG KESEHATA'II 
1.02.0.00,0.00.01 ?USAT KESEHATAN MASYARAKAT NGAGllK I 

Kode Rckcning u,aiien Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 02 2.0 1 20 5 1 
8ELANJA 

9.250.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 02 2.01 20 5 1 02 Bcuauy t.ldn 9.250.000 

Jasa 

Penyediaan Layanan 
Kesehatan untuk 

1.oz.0.00.0.00.01.0020 oz z.oz 00 UKM dan UKP 
712.591.000 1 oz 

Rujukan Tingkat 
Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pengelolaan 

1 02 1 .02.0.00.0.00.0, .0020 02 2.02 15 
Pelayanan 

48.867.000 Kesehatan Gizi 

Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 02 202 15 5 1 
BELANJA 

48.867.000 OPERAS! 

8~1dl ljd 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 02 2.02 15 5 1 02 Baran~ dan 48.867.000 

Jasa 

Operasional 
1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0020 02 202 33 Pefa.y.;in,;in 612.380.000 

Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 02 2.02 33 5 1 
BELANJA 

612.380.000 OPERAS! 

8el•nj• 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 02 2.02 33 5 1 02 Barang dan 612.380.000 

Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02,0.00.0.00.01 .0020 02 2.02 3~ 
Akred~asi Fasilitas 

51.344.000 Kesehatan di 
Kabupaten/Kote 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0020 02 2.02 35 5 1 
8ELANJA 

51.344.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0020 02 2.02 35 S 1 CZ Bc11~1 1y U~n 51.344.000 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 01 0.00 00 PEMERINTAMAN 3.678A87.200 
DAERAH 
KA8UPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0020 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 1.642.457.600 

Daerah 

Pt>ny~iaan Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0020 01 2.02 01 dan Tunjan~an 1.563.237.600 

ASN 

OasarHukum 

Peraturan 
Pemerintah Nomor 
15 Tahun 2019 
t"'1tang Porubah:u, 

Kedelapan Belas 
etes Pereturan 

Pemerlntah Nomo, 
7 Tahun 1977 
tentang Peraturan 
Gajl PNS 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· P()tM L•·an C·aer:ih K;ibupaten 

S!eman 
Nonor 10 Tah1.1n lUll 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Orgtt,ita.!;i 

1.02 IJRUSAN PEMERINTAHAN 81DAN3 KESE-IATAN 
1.()2.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT NG!\GLIK I 

Ko-de Rckcn ing Urai&n Jumlah (Rp) Oasar Hulcum 

1 02 1.02.0.00.0.00.0' .UOlU 01 2.02 01 5 BELANJA 
OPERASI 1.583.237.600 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 01 2.02 01 5 1 01 Belanja 
1 583.237.600 Pegawal 

Pelak~anaan 

1 O? 1 02 0.00.0.00.01 .0020 01 2.02 03 Penatausahaan dan 
59.220.000 PengujianNerifikasi 

Keuar gan 5¥.PO 

1 02 1.02.0.00.0.')0.01 .oow 01 2.02 03 5 1 eELANJA 
OPERASI 59.220.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0,)20 01 2.02 ~3 S 1 01 
Belanja 

59.220.000 regawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 Ul 2.06 00 
Administrasi Umum 

58.029.600 Perangkat Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00 01 .0020 01 2.06 
Penye:liaan Barang 

OS Ct"tdk<:111 cJcn 27.693.bW 
Penggandaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0020 01 J.0fi 05 5 1 BELANJA 
27.699.6-00 OPERASI 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 05 
Belanja 

5 1 02 earang dan 77.B99.600 
Jasa 

Penyelenggaraan 
., 02 l .Ul.U.UU.U.00.01 .0020 01 206 09 R::ipot Koordin.asi 

30.330.000 dan Konsultasi 
SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 09 5 1 BELI\N/A 
30.330.COO CPERASI 

I 02 ·1.02.0.ou.U.UU.Ul .0020 01 2.06 09 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 30.330.000 
Jasa 

Penyedlaan Jitsa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0020 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 

75.000.000 Pemerfntahan 
Daerah 

Penyediaan /asa 

1 02 1.02.0.00.0.oom 0020 01 2.08 02 Koirunikast 
75.000.000 $umber Daya Air 

dan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0020 01 2.08 02 5 1 
8ELANJA 
OPERAS! 75.000 000 

1 02 1.02.'JOO.O.W.01 .0020 01 2.08 02 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 75.000.000 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 01 2.10 00 
Peningkatan 

1.903.000.000 Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC20 01 2.10 
Pelayanan dan 

01 Penunjang 1.903.000.030 
r'lelayan&n 6LUO 

1 02 1.02.0.00.0.00.Q'I .OC20 Ul l.10 ()1 5 1 BELANJA 
OPERASI 1.852.500.030 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 01 2.10 Cl 5 1 01 Belanja 
602.062.530 f>t!ydW'9i 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan n~ere\h kabupatan 
Sleman 
Nu·1101 tO Tahun 2022 
Tanggal 21 Deseirber 2022 

RINCJAN ArBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, O1\GANISASJ, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Org~nisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BID.ANG KESEHATAN 

1.02.0.00.0.00.01 ruSAT KCSCI IATAN MASYARAKAT NGAGLIK I 

Kode Rekening Uraian J~mlah (Rp) OasarHukum 

1 02 1.02.0.00.C.00.01 .0020 01 2.10 01 
8olonj• 

5 1 02 Bara,ag dan 12S0.437 S00 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0020 01 2.10 01 5 2 
BELANJA 

50.500.000 MODAL .... I- -

I 02 ·1 .02.0.00.0.0U.Ul .U0W 01 2.10 01 S 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan S0.500.000 
Mesin 

Jumlah Belanja 4.462.n4.2oo 

Total Surplus/(Defisit) (2.559.734.200) 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0020 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



Lamplfan Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10Tahun 2022 
T.ingg.,I 21 Desember 2•J22 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Or9anisasi 

1.02 URUSAN PEM:RINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.J.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT NGAGLIK 11 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Oasar Hukum 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.002 I 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI 
1.800.000.000 DAERAH (PAD) 

Pffatuaran Bupatl 
Nomor 80 Tahun 
2011 ••b.,9ai m;tin;ri 

diubah dengan 
' 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 00 O.OJ 00 4 1 04 lain-lain PAD yano 

1.800 000.00J P~r4'tur..:i.n llu~tl 
Sah Nomor 15 l'ahun 

2:012 tentang Tarif 

Pelayanan 
ICese-hatan Pada 
Rumah Sak.it Daerah 

Jumlah Pendapatan 1.800.000.000 
0 00 1.02.0.00.0.00.01.0021 00 0.00 00 S BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANC 3,907.392.400 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENVHAN UPAYA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 oz 0.00 00 KESEHATAN 
738.977.SOO PERORANGAN DAN 

UPAYA KfSEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 oz 1.02.0.00.0.oo.01.ooz 1 02 Z.01 00 Keiehatan untuk 
UKM dan UKP 78.448.000 

Kewenangan Daerah 
Kabupa1en/Kota 

Pemeliharaan 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0021 02 2.01 18 Sarana Fasilitas 
64.448.000 PelayanJn 

Kesehatan 

1 02 1.02 0.00.0.00,01 .002.1 02 2.01 18 5 1 BELANJA 
64 448.000 OPERASI 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 02 2.01 18 
Belanja 

5 1 02 Barang dan €4.448.000 
Jasa 

Pereelihara3n Rulin 
dan Berkala Alat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 02 2.01 20 
Kesehatan/Alat 

14.000.COO PenunJang Medik 
Fasilitas Pelayanan 

I Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .002 i 02 2.01 20 5 1 
B:LANJA 

14.000.000 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.J.00.01.0021 02 2.01 20 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 14.000.000 
Jasa 

Penyedie.an Layanan 
Keseha1an untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 02 2.02 00 
UKMdan UKP 

660.S29.SOO Rujukan Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/Kota 



I ;;m~iran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratur3n Doer-ah Keibvpa;:eo 

Sleman 
Nomor 10 Tahon 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MCNURUT URUSAN PEMfRINTAHAN DAfRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

urusan Pemerintahan 
Otgcnis;isi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT N\;AuLIK II 

Kode Rckcning Uralan Jumlah {Rp) 

Pcngclolaan 

1 02 1-02.0.00.0.00.01.0021 02 2.0? 07 Pelayanan 
3.960.000 Kesehatan pada 

lJsi~ l;mj1.1t 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .C-021 02 2.02 07 ~ 1 BELANJ.O. 
OPERASI 3.960.)00 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 02 2.02 07 
Belarja 

5 1 02 Barang d.:ln J .9GO.OOO 
.lasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 02 2.02 
Pelayanan 

10 Kesehatan Orang 74 ~00.000 
dergan Gangguan 
J.wa Be,at 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 02 2.02 'IU ~ 1 
SELANJA 

24300.000 OPERASI 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.on1 02 2.02 10 
Belanja 

~. 1 02 sa,ang da1 24.300.000 
Jasa 

Pen~elolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 02 2.02 12 
Pelayanan 
Keseh.u~n Or~~ 11 ,3GS.OOO 
dengan Risiko 
rerinteksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 02 2.02 12 S 1 BEL"-NJA 
11.365.000 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 02 2.02 ll 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 11.365.000 
Jan 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00.J00.01 .0021 02 2.02 15 Pela ya nan 

74.158.500 Kt-:>~hcitan Gizi 
Masya,akat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 02 2.02 1~ S 1 BELANJA 
OPERASI 24.1 58.500 

1 02 1.02.0.00.0.C0.01.0021 02 2.02 15 5 1 02 
BelanJa 
Barang c·an 24.1SR SM 
Jasa 

Operasional 
1 02 1.02.0.C-0.0.00.0, .0021 02 7.07 33 Pelay..'.lnQn ,45.402.000 

Puskesmas 

1 02 1.02.o.co.0.00.01 .0021 02 2.02 33 5 1 BELANJA 
OPE'\ASI 545,402.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 02 2.02 33 S 1 02 
Bela,,jc:1 
Barang dan 545.402.000 
Jasa 

Pelaksanaar. 
1 02 1.02.0.00.0.0).01 .0021 02 2.02 35 Akredit~~i F.l-.ilitas 

Kesena1an di 51 .344.000 

Kabupaten;Kota 

1 02 1.02.o.m.0.00.01 .0021 02 2.02 35 5 1 BELANJA 
OPERASI 5· .344.ooo 

1 o;; 1.02.0.0J.G.OO.O 1.0021 02 2.02 35 5 1 02 Belanja 51.344,000 
Barang dan 

Dasar Hukum 

-



KABUPATEN SLEMAN 

· P~~turan D~cr.>h Kabuptiten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

urusan Pemerintahan 
Org.,:nisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDAI\G KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 rusAT l(CS, HATAN MASYAf\AKAT N(;AGLIK 11 

Kode Rek•nlng Ura!can Jumlah (Rp} Dasar Hukum 
Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 OS 0.00 00 PEMBERDAYAAN 
10.660.000 MASVARAKAT BIDANG 

KESEHATAN 

Advokasi, 
P&mberdayaan, 
Kemltraan. 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 05 2.01 00 Penlngkatan P&ran 
:serta Masyarakat 10.660.000 

dan Llntas Sektor 
Tlngkat Daerah 
J(..)bup,aten/Kota 

Peningkat.in Upay~ 

Promosi Kesehatan, 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 05 2.01 01 Advokasi, 

10.660.000 Kemitraan dan 
Pemberdayaan 
Ma!.yarakar 

1 02 1 .02.0.00.0.,;io.owJll 05 2.01 01 s 1 SELAWA 
OPERAS! i0.660.000 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0021 OS 2.01 01 
Belanja 

5 1 02 8arang dan 10.66J.OOO 
Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 01 0.00 
PENUNJANG URUSAN 

00 PEMERINTAHAN 3.157. 754.SOO 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasl 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 01 2.02 00 Keuangan P«angkat 1.263.S64.800 

Daerah 

Per,1turan 
Pcmcrint;,h Nomor 

15 Tahun2019 

Penyed,aan Gaji ,~11t.:1n9 Perubahan 

tcedelapan Belas 1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 01 202 01 dan Tunjangan 1.205.244.800 
atas Peraturan ASN 
P&merlntlh Nomo, 
7 Tahun 1977 
t•ntAng P@raturan 

Gaji PNS 

1 02 1.02.0.00.0.C0.01 .0021 C1 2.02 01 5 1 BELANJA 
OPERAS! 1.205.24".&)0 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 01 2.02 C1 5 1 01 Belanja 
1.ZO,.i44.800 Pegawai 

Pelaksanaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 01 2.02 03 Penataus~haan dan 

Pensujian/Verifikasi 58.32C.OOO 

Keuangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,)021 01 2.02 03 s 1 BELANJA 
OPERAS! 58.320.000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 0021 01 2.02 03 5 1 01 Belanja 
5B.320.000 Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 01 2.06 00 
Admlnlstrasi Umum 

13.790.100 Perangkat Daerah 



Larnpit.in Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pcruh,•t&n Oiierah K~Uupc1len 
Sleman 
Nome, 10 Tahun 2022 
Tangqal : 21 Desember 20,7 

RINCIAN APBD MENURl/T VRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN I 
PEMBIAYAAN 

lAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAI\AI N(.jAGLIK II 

Kode Rcf<cning Uralan Jumlah (Rp) DasarHukum 

1 ,)2 1.02.0.00.0 00.DI .0021 01 2.06 OS 
Pcnyediaan Oarang 
Cetakar dan 13. 790.1 CXJ 
Penggandaa, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C021 01 2.06 OS 5 I BELANJA 
OPERAS! 13.790.100 

i 02 I .02.0.00.0.0(Wl .OU21 01 2.05 0~ S I 02 
Belanja 
Barang dan 13.750.10) 
Jas.a 

Penyedi~an Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 01 2.08 00 Penunjang Urusan 
80.400.000 Pemerintahan 

Daeral, 

Penyediaan Jasa 
1 02 1.02.0.00.0.')0.01 .OJ21 01 2.08 02 Komunikasi, 

Sumber D.?yo Air 80.400.000 

dan Listnk 

1 02 1.02.0.00 0.00.01 .002 1 01 2.08 02 5 1 8ELANJA 
OPEAA$1 80.10:).000 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 01 2.08 02 
6elanja 

5 1 02 earang dan 80,400.000 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 01 2.10 00 Peningkatan 
1.800.000.000 Pelayanan BLUD ~ 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 01 2.10 
Pelayanan dan 

01 Penun.iang 1.800.000.000 
Pd.iyanan BLUD 

1 02 1.02.0.00., .00.01 .0021 01 2. 10 0·1 5 ·1 BEL.ANJA 
OPERASI 1.665.200.00C 

1 02 1.02.0.00.0.00.')1.0021 01 2.10 01 5 1 01 8elanja 
,sn 000.000 Pt=yc:1wa; 

1 02 1.02.J00.0.00.01 .0021 01 2.10 01 5 1 02 
Belanja 
Barang dan 1.11 S.200.000 
Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC21 01 2.10 01 5 2 BELANJA 
MODAL 134.800.000 

1 02 1.02.o.co.0.00.01 .w21 01 2.10 01 5 2 02 
Belanja Modal 
Perslatan dan 134.€.00.000 
Mc:;in 

Jumf.:1h Belanja 3.907.392.4-00 

Total Surplus/(Defisitl (2.107.392.400) 
0 00 1.02.0.00.o.oo.01.0021 00 0.00 00 6 I PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



Lc1npi1anlll 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 1 O Tahun 2022 
fangg~ 21 De~ember 2C22 

RINClAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintah<i!n 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BID/l.NG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.0101 PVSAT KESEHATAN MASYARAKAT S_EMAN 

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .oozz 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 

3.300.000.000 
DAERAH (PAO) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0,)22 00 0.00 00 4 1 04 
Lair,-lain PAD yang 

3300.000.00U Sah 

Jumlah Pendapatan 3.300.000.000 

o ool 1.02.0.00.0.00.01.0022 00 0.00 00 S BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 6.759.170.490 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.oozz oz 0 ,00 00 
KESEHATAN 

1.097.669.690 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pela ya nan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 oz 2.01 00 
Kesehatan untuk 

77.700.000 
UKM dan UKP 
Kewenangan Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 
Prasarar.a da, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.0 1 19 ~ndukung 62250.000 
Fasilitas Pe!ayanan 
Kesehatan 

1 02 1 .o2.0.00.0.-:J0.01 .0022 02 2.01 19 5 1 
eELANJA 

62250.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 ·:>2 2.01 19 5 1 02 Barang :Jan 62.250.000 

Jasa 

Pemeliharaan Rutin 
dan Berkala Alat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.01 20 
K~:>~I 1ctl(l11/Alc:ll 

15.450.000 Penunjang Medik 
Fasilitas Pelayanan 
KeseNten 

1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.01 20 5 1 
BELANJA 

15,450.000 1 02 
OP~RASI 

Belanja 
1 02 1.oz.0.00.0.00.0· .0022 02 2.01 20 5 · 02 6d1,,m!_1Udn 15.450.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 00 Penyediaan Layanan 1.019.969.690 
Kesehatan untuk 
UKM dan UKP 
Rujukan llngkat 

Dasar Hukum 

Peratuaran Bupiti 
Nomor 80 Tahun 
2011 sebagai mnna 
dlubah dengan 
Peraturan Bupati 
Nomor 1S Tahun 
2012 tenHng T•tif 
Pelayanan 
tt:esehatan PaOa 
Rumah Saldt Dattah 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: P-?ratu·an Oa~r;~h K~h11p.1it(ln 
S!eman 
Nomoi- 1 o Tc1hun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APDD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BUANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.co.01 PUSAT KESEHATAN MA5YARAKAT SLEMAN 

Kode Rekening Uraian Juinlah (Rp) OasarHukum 

Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pengelolaan 

. 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 01 Pelayanan 
7.850.000 Kesehatan !bu 

Ha,nil 

' 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 01 5 1 
SELANJA 
OPERAS! 7850.00J 

1 02 1.02.0.00.0.0C.01 .0022 02 2.02 01 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 7850.00J 
fa~ 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 02 
Pelayanan 

~ 750 000 Kesehatan !bu 
Bersalin 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 02 S 1 
BELANJA 

) .7SO.OO•J OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0022 02 2.02 02 5 • 02 Barang dan 3.7,0.000 

Jasa 

Fengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 03 
felayanan 

3.750.000 Kesehatan Bayi 
Baru Lahir 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 03 5 1 
BELANJA 

3.750.000 OP<RASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 ,02 2.02 03 
Belanja 

5 1 02 Barang dan 3.750.000 
Jasa 

~ng~!nl~,:1n 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 04 Pelayanan 3.000.000 

Kesehatan 8alita 

1 02 1.02.0.00.0,J0.01 .OJ22 02 2.02 04 5 1 eELANJA 
3.000.000 OPERA.SI 

Belanja 
I 02 1.02.0.00.0.IJ0.01.IYJ.!L U.! 2.02 J4 5 1 02 Barang dan 3.000.000 

Jas.a 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0,22 02 2..02 JS Kesehatan pc,do 3.078.000 
L'sia Pendidikan 
Dasar 

1.02.0.00.0.00.01.0•)22 02 2.02 05 s 1 
BELANJA 

3.078.000 1 02 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 05 5 1 02 Barang da, 3.078.000 

Jasa 

Peng;lolaan 

1 02 1.n .O.JO 0 .00 01 .00?? O? ? n? 06 
Pelayanan 

19.114.590 Kesehatan pada 
l.c.i~ Pm:'iuk tif 

1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 •J 6 s 1 BELANJA 
'9.114.590 1 02 

OPERAS! 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahon 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DA£RAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Org,::ini::;a:;· 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT l<CSCI IATAN MASYARAKAT SLEMAN 

Kodc Rckcming Urailm Jumlah (Rp) oa,ar Hukum 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0022 02 2.02 06 5 ' 02 Bararg dan 19.114.590 

Jasa 

Fengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 07 Felayanan 
7,850.000 Kesehatan pada 

Vsia l(injvt 

·1 02 1.U2.U.UU.U.UU.Ul .uua 02 2.02 07 5 1 
SELANJA 

7850000 OPtRASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 07 S 1 02 Betrdl!Y Udll 7.850.000 

Jasa 

Fengelolaan 
Felayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 10 Kesehatan Orang gg()R 100 
dengan Gangguan 
Jiwa Bera, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 10 5 1 
BELANJA 

9.908.100 OP:RASI 

Belanja 
·1 02. 1.02.0.UU.U.UU.Ul .UUU U2 2.02 10 5 1 02 Barang dan 9.908.100 

JMcl 

Penqelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 12 Kesehatan Orang S.400.000 
dengan Risiko 
Terinfeksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 J2 2.02 12 5 1 
~tlANJA 

5.400.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 0022 J2 2.02 12 5 1 02 Barang dan 5.400.000 

Jasa 

Pengololaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 13 
Kesehatan bag, 

2.100.000 Penduduk pada 
Kondisi Kejadian 
u.,•1 6i•>• (KL6) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 J2 2.02 13 5 1 
SELANJA 

2.100.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 13 5 I 02 8arang dan L.lW .UUU 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.J0.01 .0022 J2 2.02 15 Pelayanan 
24.750.000 Kesehatan Gizi 

Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 15 5 1 
BELANJA 

24.750.000 OP:RASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 15 5 1 02 Barang dan 24 750000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0022 02 2.02 16 Pengelolaan 10.500.000 
P-el.)yan~n 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Perawrar Daerat, Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 TolhU'\ 20~2 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURl/T URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerhtahan 
0 '9anisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 JRUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ~ESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 Pl/SAT KCSEHATAN MASYARAKAT SLCMAN 

Kode R.ekentng Uraian Jumlah (Rp) 

Kesehatan Kerja 
dan Olahraga 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C022 02 2.02 16 S 1 
BELANJA 

10.500.)00 OPERAS! 

BP.lri.nj~ 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 16 S 1 02 8arang dan 10.500.000 

Jasa 

f'engelclaan 
Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 19 Ttadisional, 3.950.000 
AkupJntur, Asuhan 
Mandiri, dan 
-r~:iic:iona1I I .:.inn}'~ 

1 02 1,02.0,00,0,00.0, .0022 02 2.02 19 5 1 
BELANJA 

3.950.0CO 
OFERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 19 5 1 02 Barang dan 3.950.0CO 

Jasa 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 20 SurveilQns 2.730.000 

Keseha1an 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 20 5 1 
BELANJA 

2.730.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 20 5 1 02 Barang dan 2.730000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0,00.01.0022 02 2.02 23 
Pengelolaan Upaya 

9300000 
Kcschat~n Khu~u~ 

1 02 1.02.0,00,0.00.0, .0022 02 2.02 23 5 1 
RFI ANIA 

9.300.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.c.oo.01 .0022 02 2.02 23 5 1 02 Bara ·,g dan 9.300.000 

Jasa 

Operas·onal 
1 02 1.02.0.00.0.00,01.0022 02 2.02 33 Pelayanan 86.112.000 

Pmkesmas 

I 02 1.02.0.00.0.00.0, .0022 02 2.02 33 5 1 
BELAN!A 66.112.000 
OPERA$! 

Belanja 
1 02 1.02.o.oo.o.oo.c1 .0022 02 2.02 33 5 1 02 Barang dan 86.112.000 

Jasa 

Operasional 
I 02 1.02.0.0).0.0).01.0022 02 2.02 34 Pelayanan Fasilitas 765.483.000 

Kesehatan lainnya 

1 02 1.02.0.0).0.00.01 .0022 02 2.02 34 5 1 
6ELANJA 

765.483.000 
OPERAS! 

~elanJa 
1 n? 1.0? o nn.o.no.01 .Jo22 02 2.02 34 5 1 02 Barang dan 765.483,000 

Jasa 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 02 2.02 35 
Akrcdito::.i F°,)$ilit.l~ 

51.344,000 
Kesehatan di 
Kabupaten/Kota 

Dauir Hukum 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Slemar 
Nomor 10 Tvhvn 202:'.! 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urus<1n Pemerintahan 
Organis.,si 

1.C2 URUSAN ?EMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.C2.0.00.0.00.01 PUSAT KESEI-IATAN MASYARAKAT SLEMAN 

Kode R.ekening Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 Z.02 35 5 1 
RFIANJA 

OPERASI 

Selanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 02 2.02 35 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 05 0.00 00 
PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT BIDANG 
KESEHATAN 

Pen9embangan dan 
Pelaksanaan Upaya 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 05 2.03 00 Bersumber Daya 
Masyarakat {UKBM) 
Tingkat Daerah 
Ka bu paten/Kata 

Bimbingan Teknis 

dan Supervisi 
Pengembangan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 05 2.03 01 
dan Pelaksanai;;n 

Upaya Kesehatan 
Bersum::,er Daya 
fv1;,1~y:ir.JkJt 

(UKBM) 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0022 05 2.03 01 5 1 
BELANJA 
OPEP.ASI 

Bck:anjti 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 05 2.03 01 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 

O.;,e-r;th 

Penyediaan Gaji 
1 0:1 1.02.0.00.0.00.01 .0022 01 2.02 01 da1 Tunjangan 

ASN 

1 02 1 .02.0.00.0.0,,.0, .0022 01 2.02 01 ~ 1 
BELANJA 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.0l0.0l01.0022 01 2.02 01 5 1 01 
Bela-1ja 
Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .-:>022 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
Penguj' arNerifik.,si 
Keuangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 01 2.02 03 S 1 
BELANJA 
OPERASI 

Jumlah (Rp) DautrHukum 

51.344.00J 

51 344.00~ 

36.600.000 

36.600.000 

36,600.000 

36.600.000 

36.600.0CO 

5,624.900.800 

2.214.500.800 

Peraturoln 
Ptmerlntah Nomor 

tST•hun Z019 
tentang Pe-ruballan 
Ko$d(:l.:.p.i,n Bel.i;; 

2.15 7.080.800 atas P~ratur.1n 
Pemer'lntah Nomor 

7 Tahun 1977 
tentang Per-aturan 
Gaji PNS 

2.157.090.800 

2.157.080.800 

57.420.000 

57.420.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Dae,ah Kabupaten 
Sleman 
Nomor IO Tuhun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAVAAN 

Urusan Pemerintahan 
Orgenises' 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERIN-AHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT l(CSCI IATAN MASYARAl(AT SLCMAN 

Kode Rekening Urah,n Jumloh (Rp) 

1 02 1 .o2.o.oo.o.oo.01 .0022 01 2.02 03 5 1 01 
Bel~nja 

57.420.000 Pegawai 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0022 01 2.08 00 
Penunjang Un.1sao 

110.400.000 
Pemerintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.0C.01 .0022 0 1 2.0<1 o, Kom1 mik:a,;;i, 
110.4CO.OO:J Sumber Daya Air 

dan L'strik 

· 02 1.02.0.00.0.oc.01 .0022 01 2.08 0< 5 1 
BELANJA 

110.4CO.OO:J 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.0C.0.00.01 .0022 01 2.09 02 5 1 02 Barang dan 110.400.000 

Jasa 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.oozz 01 2.10 00 
Peninqkatan 

3.300.000.000 Pelayanan BLUD 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C022 01 2.10 0 1 Penunj.ing 3.300.000.000 

Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C022 01 2.10 01 5 1 
BELANJ!\ 

3.136.000.000 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C-022 01 2.10 01 5 1 01 
Belanja 

1.332.800.000 Pegawai 

Belanja 
1 02 ·1.02.0.00.0.oom .co22 0·1 2.10 0·1 5 ·1 02 ijarang dan 1.l:SIJ.l . .!W.UOO 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0022 01 2.10 01 5 2 
BELANJA 

154.000.000 
MODAL 

8elanja Modal 
1 tl? 1.010.0000001 non 01 710 01 ~ 7 O? ?er.alat~n d;.m 164.000 000 

Mesin 

Jumlah Belanja 6.759.170.490 

Total Surplus/(Defisit) (3.459.170.490) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0022 00 0.00 00 6 PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerlmaan Pemblayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

Dasar Hukum 



KABUPATEN SLEMAN 

. Pt!rc:ilu1e111 Odtm:1h Kabupat1n 

Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 OE.Semhf:!r 20:>? 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEM8IAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PE\1ERINTAH.A.N BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN f\/,ASYAR"-KAT TEMPEL I 

Kode Rekening Uraian I Jumlah (Rp) 

1 02 1.u2.o.oo.o.oo.01 ,0023 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAEAAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASll 

1.825.000.000 DAERAH (PAD) 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0023 00 0.00 oc 4 1 04 
Lain-lain PAD yang 

1.825.000.000 
Sah 

-
Jumlah Pendapatan 1.825.000.000 

0 00 1.0Z.0.00.0.00.01.0023 00 0.00 00 S BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 4.768.530.684 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PfMENUHAN UPAYA 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.oozs oz 0.00 00 
KESEHATAN 

581.60,.284 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 

MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 02 2.01 00 
Kesehatan untuk 

119.360.284 UKMdan UKP 
Kewenangan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 02 2.01 18 
Sarana Fasi litas 

22.760.284 Pel.1y-i1n.in 
Kesehatan 

I 02 1.02.0.00.0 00.01 .0023 02 2.01 18 5 1 
BELANJA 

22.760.284 
OPERAS! 

Belemja 
1 °)2 1.02.0.00.0.00.01 .0023 02 2.01 18 5 1 02 Sarang dan 22.760,284 

Jasa 

~emeliharaan 
Prasarana dan 

1 02 1.02.000.000.010023 02 2.01 19 Pendukun~ 87.600.000 
ftt~ilit<:1:> P~ldyd11(111 

Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 02 2.01 19 5 1 BELANJA 87.600.0C-O OPERAS! 

ijelanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 02 2.C1 19 5 1 02 Barang dan 87.600 000 

Jasa 

Pemeliharaan Rutin 
don Berk.olo Abt 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 02 2.01 20 
Kesehatan/Alat 9.000,00-0 
Penunjang Medik 

I 
Fc1sili:as Pel.;:iycin~n 
<eseha:an 

Dasar Hukum 

Pera1Uaran Supatl 
Nomor 80 lahun 
2011 sebagai mana 
dluba:h dengan 
Peraturan Bupati 
Nomor 15 Tahun 
2012 t♦nt,1,ng T.irlf 

Pelayanan 
tcesehaian Pada 
Rumah Saklt Daer.th 



Lampifan Ill : Peratufan Daerah kahup;itpn 
Slemar. 
Nornor 10 Tohun 2022 

~------------------ ------- --- Tan~gal 21 Oese11ber 2022 

KABUPATEN 51.EMAN 
RINCIAN APBD MENUR.UT UR.USAN PEMUINTAHAN DAER.AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 6HANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Vrusan Pe'Y'lerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.0:>.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAl<AT TEMPEL I 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

1 oz 11.02.0.00.0,)0.01.0:>23 02 2.01 20 S 1 
8ELANJA 

9.000.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0:)0.01.0)23 02 2.01 20 5 , 02 6c::11an9 dan 9.000.000 

Jasa 

Penyediaan Layanan 
~ehatan untuk 

l OZ 1.02.0.00.0.00.01.0023 02 2.02 00 
UKMdan UKP 

462.249.000 RuJukan Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 02 2.02 
Pengelolaan 

04 Pelayanan 7.100.000 
Kc:;~hotan Balita 

1.02.o.oo.o.oo.o-i.o,,z3 02 2.Ul 
RFIANIA 

7.100.000 I 02 i)4 ~ 1 
OPER'ISI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0:J0.01 .0)23 02 2.02 ) 4 5 , 02 6d1c:u 1!:I da·, 7.100.000 

Jasa 

I Pengelofaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0'.l23 02 J.o? J<; Keseh;.t.i,n pad~ 4.300.000 
Usia Pendidikan 
oasar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 02 2.02 05 5 1 
SELAN/A 

4.300.000 OPERA.SI 

Belanja 
·1 02 1.02.U.UO.U.UU.Ul.u-Jl ~ Ul ~02 +JS 5 1 02 Barang da·, 4.300.000 ,~(;~ 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 , .02.o.oo.o.oo.01.on3 02 2..02 10 Kesehaten Ofang 7.200.000 
dengan Gangguan 
Jiwa Bera1 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0)23 02 2.02 10 S 1 
ijtLANJA 

7.200.000 OPER'ISI 

Belanja 
1 02 102.0000.00.01.0)23 02 2.02 10 5 1 02 Barang dan 7.200.000 

J•"' 
Operasional 

1 02 1.02.0.00.0.oJ0.01.0)23 02 2.02 33 Pelayanan 392.305.000 
l'uskesmas 

1 021, .02.0.00.0.00.01.0:>23 02 2.02 33 5 1 
SELAN/A 

392.305.000 OPERASI 

1 0211.02.0.00.0,)0.01.0)23 
Belanja 

02 2.02 33 S 1 02 Barang dan 392.305.000 
fas.a 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 02 2.02 35 
Akreditasi fasilitas 

51..344.000 K~~~l1alan di 
Kabupalen/Kota 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0023 n 2.02 35 5 , &ELANJA 
51,344.000 

OPERASI 

OasarHukum 



lamp ran Ill Peraturan Oaerah Kabupatel'\ 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 

Tanggal 21 Desember 2C22 ~-------------------------------""-- -
KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERIN TAHAN BID.A.NG KESEHATAN 
1.02.0.0:>.o.oo.o, Pt..SAT KESEHATAN MASYARAKAT TEMPEL I 

Kode Rekening Uraian Juml.idt (Rp) 

8el;mj.;i 
1 02 1.02.0.000.00.01 .0023 02 2.02 35 5 1 02 Barang dan 51.344.000 

Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 OS 0.00 00 
PEMBERDAYAAN 

59.07Z.800 
MASYARAKAT BIDANG 
KESEHATAN 

AdvokMi, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan, 

1 oz I.oz.o.oo.o.oo.0I.ooz3 05 Z.01 00 
Peningkatan Peran 

59.072.800 
serta Masyarakat 
dan Lintas Sektor 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningkatan Upaya 
Promosi Kesehatan, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.002.; 0~ 2.01 01 
Advokasi, 

S9.072.800 Kem1traan dan 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 05 2.01 01 5 1 
BELANJA 

59.072.800 OPU1A$1 

Belimjci 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 05 2.01 01 s 1 02 Barang dan 59.072.800 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 4.127.848.600 
DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.ooz3 Ot 2.0Z 00 K2uangan Perangkat 2.173.763.200 

Daerah 

Penyediaan Gaji 
·1 02 1.02.0.00.0.00.Q'l.0)23 0·1 2.02 ~l dan lunjangan 2.1 ·14.543.200 

ASN 

1 O? 1.0?0000.00010:123 01 202 01 s 1 BELANJA 
2. 114.543.200 

OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0,J0.01 .0023 01 2.02 01 5 1 01 
BelanJa 

2. 114.543.200 Peqawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.30.01 .0023 31 2.02 03 
Penatau~ahaan dan 

59.220.000 Penguji,;,n,IVQrifik.;si 
Keuargan SKPD 

02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.02 03 5 1 
BELANJA 

59.220.000 1 OPoRASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.02 03 5 1 01 
Belanj& 

52.620.000 Pegawai 

Oasar Hukum 

Peraturan 
Pemtflntah Nomor 
1S Tahun 2019 
tE!ntang Perubahan 
ICPdPbip-'n RPI-"< 

atas Peraturan 
Pc,mc,rlnwih Nomor 

7 Tahun 1977 
tentang P•riuuran 
Gaji PNS 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kab1..paten 
Steman 
Nomor 10 fohun 2022. 

Tangga 21 Desembe, 2022 

RINCIAN APDD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 1.02 URJSAN PEMERINTAHAN 31DANG KESEHATA \I 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KE$EHATAN MASVARAKAT TCMPEL I 

Kode Rekoning Ur:iii.an Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

BP.fanj~ 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.02 03 5 1 02 Barang dan 6.600.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.06 00 
Administrasi Umum 

58.285.400 Perangkat Daerah 

1 02 1.UL.0.UO.O.U0.01 .OU23 01 2.06 
Penyediaar. Barang 

05 Cetakan dan 58.285.400 
Pengganciaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.06 05 5 1 BELI\NJA 
58.285.400 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.0000001 00?3 01 206 05 5 1 02 B;iring d~n 58.285.400 

Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0023 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 

70.800.000 Pemerintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 

·1 02 1.02.o.oo.o.uo.01.0023 01 2.08 02 
tComunikasi, 

70.800.000 Surr.ber Daya Air 
dan Llstrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 01 2.08 02 5 1 
BELANJA 

70800.000 OPERAS! 

Selanja 
1 OL 1.02.u.00.0.00.01.0023 01 2.08 02 5 1 02 Barang dan 70.800.000 

J~~~ 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .OOZ3 01 Z.10 00 
Penlngkatan 

1,82S.UOO.OOO Pelayanan BLUD 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.H) 01 Penun.~ng 1.825.000.000 

Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.10 01 s B:LANJA 
1 753.995.000 1 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.1C 01 5 1 01 
Oelt1nja 

729.995.000 Pegawai 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0023 0 1 z:1c 0·1 5 ·1 oz Barang dan 1.024.000.000 

J;is,1 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.1() 01 5 2 BELANJA 
71.005.000 MODAL 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.lC 01 5 2 02 Per'~latan dan 71 ,005.00C 

Mesin 

Jumlah Belanja 4. 768.530.684 

Total Surplus/(Deflsit) (2.943.530.684) 

o oo 1.02.0.00.0.00.01.0023 I oo o.oo oo 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Pe-m::J'imcton Pt=1ty~ui!lnm 0 



Lampra1 Iii 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan C>aeran Kabupaten 
Slerr,an 
Nomor 10 Tahvn 2022 
T3n99::il 21 Oesember .2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.0).0.00.01 PL.SAT KESEHATAN MASYARAKAT TEMPEL II 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 00 0.00 00 4 1 
PENOAPATAN ASLI 

1.200.000.000 
DAERAH (PAO) 

1 02 1.n .0.,0 0.00.01 .0024 00 o.oo 00 4 I 04 
Lair-lain PAD yang 

1 l OU.UOU.000 
Sah 

Jumlah Pendapatan 1.200.000.000 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0024 00 o.oo 00 S BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0024 00 0.00 00 PEMERINTAHAN OIOANG 3.284.701.$00 

KESEHATAN 

PROGRAM 
Pf MtNUHAN UPAYA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 oz o.oo 00 
KESEHATAN 

567.159.$00 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 

MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1.02.0.00.0.00.01 .0024 02 2.01 00 
Kesehatan untuk 

77.276.500 1 02 
UKMdanUKP 
Ke-wenangan Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 

1 02 1.02.0.00.0.,:10.01 .0)24 02 2.01 18 
Sarana Fasilitas 

49.476.500 r>cluy;:,nan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0)24 02 2.01 18 S 1 
8ELANJA 

49 476 500 
OPERO.SI 

6~l,,111je1 
1 02 1.02.0.00.0,J0.01 .0)24 02 2.01 18 S 1 02 Barang dan 49.476.500 

Jasa 

Pemeliharaan 
Prasarar,a dan 

1 02 1.02.0.00.0,J0.01 .0)24 ,n 2.01 19 Pendukung 27.800.000 
Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0024 n 2.01 19 5 1 BELANJA 
27.800.000 OPERAS! 

Belanja 
1 O? 10? 0 00 0 00 01 0024 02 2 01 19 5 1 02 Barnng dan 27.800.000 

Jasa 

Penyediaan Layanan 
Kt::M:hctldu untuk 

1.02.0.00.0.00.01 .0024 oz 2.0Z 00 
UKMdanUKP 

489.883.400 1 oz 
Rujukan Tingkat 
D.icr~h 
Kabupaten/Kota 

Dasar Hukum 

Peratuaran 81.1patl 
Nomor 80 Tahun 
2011 se-bac,ai mana 
diubah dengan 
Peratur.an Bur--ti 
Nomor 15 Tahun 
2012 tentan9 Torlf 

Ptlayanan 
Kesehatan Pada 
Rumah S;kit Oaerah 



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor to T.lhun 202.2 

Tanggal 21 OESember 2022 --------------- ---------------- - =-
KABUPATEN Sl.EMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN P EMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAVAAN 

Urusan 'emerintahan 
Organisssi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT TEMPEL II 

Kode Rekening U r-a ian Jumlah (Rp) 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0D0.01 OJ?4 O? ? O? 07 Pelayanan 
13.380.000 Kesehatan pada 

Usia Laniut 

1 02 1.02.0.00.0:,0.01 .0,24 ()2 2.02 07 ~ 1 BELANJA 
13.380.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.0?.0.00.0D0.01 Gn?4 O;> ?02 07 5 1 02 Barang dan 13.380.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayan;n 

1 02 1.02.0.00.0:J0.01 .0024 02 2.02 10 Kesehat,n Orarg 7.1 40.000 
dengan Gangguan 
Jiwai Berat 

·1 .02.0.00.0::>0.o-l .On4 •)2 2.02 
RFI AN JA 

7.140.000 I 02 10 ~ 1 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0::>0.01.0)24 02 2.02 10 $ 1 02 6dld l 1y ,J(ln 7.1 40.000 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.o.oo.o,:>0.01.on4 02 2.02 15 Pelayan;n 
24.708.500 Keseh;iitan Gizi 

Masyarakat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OJ24 02 2.02 15 5 1 
BELANJA 

24.70B.500 OPERAS! 

8elonj• 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OJ24 02 2.02 15 5 1 02 Barang dan 24.708.500 

Jasa 

Pengelo aan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0:>24 02 2.02 17 
Pelayci.nan 

:2.105.000 Kesehatan 
Lingkungan 

1 02 1.02.0.00.0.00.0,.0024 02 2.02 17 5 1 
BELIINJII 

12.105.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 02 2.02 17 5 1 02 Barang oa, i2.105.000 

Jasa 

Operasional 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0•J24 02 2.02 33 Pelayanan 113.286.900 

Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0:>24 02 2.02 33 5 1 BELANJA 
·1 · 3.286.900 OPERA.St 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0::>0.01.0:>24 02 2.02 33 S 1 02 Dtuang dan 1 ·13.28G.900 

Jasa 

Operasional 
I 02 1.02.0.00.0.00.o-i.0)24 02 2.02 34 Pelayonan Fastlitas 267.919.000 

Kesehatan Lainnya 

1 0211.02.0.00.0.00.0 1.o:>24 02 2.02 34 5 1 BELANJA 
267.919.000 OPERASI 

Belanja 
1 O? 1.0? 000 o 00 01 O:l?4 02 2.02 34 5 1 02 Barang dan 267.919.000 

Jasa 

Oit$clr Hukum 



Lampiran JU 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratur~n O.:i~ r;ih K.?bL1pc,ten 

Sleman 
Nomor ; O Tahun 202Z 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINOAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Oroanisesi 

1.02 URJSAN PEMERINTAHAN 31DANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT TEIV PEL 11 -

Kode Rekening Uraiao Jumlah (Rp) DasarHukum 

Pelaksanaan 

1 02 1 02 0.00.0.00.01 .0024 02 2.02 35 Akreditasi fasilitas 
51.344.000 Kesehatan di 

Kah11p;1tPn/K()t~ 

1 02 1.02 o.00.0.00.01 .0024 02 2.02 35 5 1 BELANJA 
51.344.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02 0 .00.0 00.0, 00?4 o, 'o, 35 5 1 02 Sarang d.in 51.3~-1.000 

Jasa 

PROGRAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 OS 0.00 00 
PEMBERDAYAAN 

10.660.000 MASYARAKAT BIDANG 
KESEHATAN 

Advokasi, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 OS 2.01 00 
Peningkatan Peran 

10.660.000 serta Masyarakat 
dan Lintas Sektor 
Tingkat Oaerah 

Kabupaten/Kota 

Peningkatan Upaya 
Promosi Kesehatan, 

1 02 1.02 0.00.0.00.01 .0024 05 2.01 01 Advokasi, 
10.660.000 Kemitraan dan 

Pernberc·ayaan 
Masyarakat 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0024 0~ 2.01 01 ~ 1 BELANJA 
10.660.000 OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0024 0~ ?01 01 G 1 o, B~rnng dan 10.660.000 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG VRUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0024 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 2. 706,882.000 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 1.426.282.000 

oaerah 

P,m,tur•n 
Pemerlntah Nomor 
15 ranun 2019 

Penyediaan Gaji t:entan9 Perubahan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 01 2.02 0 1 dan Tunjangan 1.373.422.000 
Kedelapan Befas 
atas P•raturan 

ASN Pemerintah Nomor 
7 T~hun 1977 

tentang Peraturan 
G.ajl PNS 

02 1.02 O.OO.O.OO.ol.0024 01 2.02 0 1 5 1 
BELANJA 

1.373.422.000 1 
OPERAS! 

1 C2 1.02.0.00.0.00.01.0024 01 2.02 01 5 1 01 
Belanja 

1.373.422.000 Pegawai 

1 C2 1 .'J2.0.00.0.00.01.0024 01 2.02 03 Pel8k.$tinaan ~2.~G0.000 
Penatausahaan dan 



Lampiran Ill : Peraturan Da~rah KabupatP.n 
S!eman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 ,--------------- ---- ----- -----"''---

KABUPATEN Sl£MAN 
RINCIAN APDD MENU RUT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Orgonisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

'•.02 URUSAN PEMERINTAHAN 61D/I.NG KESEHATAN 
'1.02.0.00.0.0•) .01 PVSAT KESEHATAN MASYARAKAT TEMPEL 11 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) Oasar Hukum 
Pengujian/Ve<ifikasi 
Keuangan SKPD 

1 02 1.020.00.0.00.01.0,:>24 01 2.02 03 5 1 
BELANJA 

52.860.000 OPER/\$1 

I 02 1.02.o.oo.o.oo.o,.o,n4 Ul LUl ()3 ~ 1 01 
Rel~nj;i 

52.860.000 Pegawa 
-

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0024 01 2.06 00 
Administrasi Umum 

14.000.000 Perangkat Oaerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 01 2.06 04 
Penyedi.,Jn 8.Jhon 

2.500.000 Logistik Kantor 

1 02 1.n.0.00.0.00.01 .0024 01 2.06 04 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 2son.ooo 

Oel!mja 
1 02 , .n.o.oo 0.00.01 .0024 01 2.06 04 5 1 02 Barang dan 2.SOJ.000 

Jasa 

Penye;J1aan 6aran9 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 01 2.06 OS Cetakan rt;;n 11 500.000 

Penggandaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 01 2.06 05 5 1 
BELANJA 

11.500.000 O PCRASI 

8elanja 
1 02 1.02.0.00 0.00.01.0024 01 206 05 5 1 02 Sarang dan 11.500.000 

Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 

66.600.000 Pemerintahan 
D.aerah 

Pf:'nyadiaan Jasa 

1 02 1.02.0,00.0.0001.0024 01 2.08 02 
Komunikasi, 

66 60)000 Sumt>er Daya Ar 
dan Limik 

1 C,2 1.02.o.Jo.0.00.01 .0024 01 2.00 02 ~ 1 BELANJA 
66.500.000 OPERASI 

6elan;a 
1 02 1 .02.0.:l0.0.0001 .0024 01 7.0R 07 ~ 1 07 Barang dan 66.60).000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0024 01 2.10 00 
Peningkatan 

1.200.000.000 Pelaydnao BLUD 

P~k1y.:in~n don 
1 02 1.02.0.J0.0.00.01 .0024 01 2.10 01 Penunjang 1.200.DOJ.OOO 

Pelayanan 3LUD 

02 1.02.0.00.0.00 01 .0024 01 2.10 01 5 1 
BELANJA 

1.170.00J.OOO 1 
OPERASI 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .002-1 01 2.10 01 5 1 01 
Belanja 

38-4.00).000 Pegawai 

Belanja 
1 02 1.02.0,J0.0.00.01 .0024 01 2.10 01 5 1 02 Barang dan 786.000.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 01 2.10 •)1 5 2 
6ELANJA 

30.000.000 
MODAL 

Belanja Modal 
1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.o,J24 01 2.10 01 5 2 02 Peralatan dan 30000000 

Mesin 



Lanpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan 0-1P.r-1h K;ihv,»te, 
Sleman 
No1'll0 ( 10 fdhUn 2022 
Tanggal 21 Desember 2C22 

RINCIAN APBD MCNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintah<1n 
Organis~si 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KC5CI IATAN MASYARAKAT TEMPEL 11 

Kode Rekening I Uraian Jumlah (Rp) 

Jumlah Bolanja 3.284.701.900 

Total Surplus/(Defisit) (2.084.701.900) 

ol ool 1.02.0.00.0.00.01.0024 I ool o.oo I oo I 6 I I I PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

Dasar Hukum 





Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Ka.:iupa1en 

Sleman 
Nomor 10 lahun 2022 
l anggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa'l Peme<inta1an 
Orgarisasi 

1.02 URUSAN FEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02 0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT TURI 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .oozs 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.oozs 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 
OAERAH (PAO) 

·1 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0025 00 0.00 00 4 1 04 
lain-lain PAD yang 
$ah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 1.02.o.oo.o.oo.01 .002s 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0 .00.0.00.01 .0025 00 o.oo 00 PEMERINTAHAN SIDANG 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.002s 02 0.00 00 
KESEHATAN 
PERORANGAN DAN 
UPAYA l<ESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 oz 1.oz.0 .00.0.00.01.oozs oz Z.01 00 
Kesehatan untuk 
UKM dan UKP 
Kewenangan oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.ons 02 2.01 18 
Sarana Fasilitas 
Pel;iy;nan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0)25 02 2.0 1 18 S 1 
BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.01 18 5 1 02 Sarang dan 

Jasa 

i-iemeliharaan 
Prasarana dan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.01 19 Pendukung 
f'd~ilitc;a:, P~dYd llc:111 

Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.0 1 19 S 1 6ELANJA 
OPERASI 

Belan;a 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.01 19 5 1 02 BaranQ dan 

.asa 

Penyediaan Layanan 
Kcschaton untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.oozs 02 2.02 00 
UKMdanUKP 
Rujukan Tingkat 
Oaarah 
Kabupaten/Ko1a 

Jumlah (Rp) OasarHukum 

2.200.000.000 

Pet"atuaran Bupatl 
Nomor 80 nu,un 
2011 sebagai man.a 
diubah dengan 

2.200.000.000 Peraturan Buoati 
Nomor 15 Tahun 
2012 tent;a,rig T;a,rif 

Pelay-anan 
Keseh.nan Pada 
Rumah Sakit Oa,erah 

2.200.000.000 

5.1 05.753.53~ 

845. 712.434 

135.913.634 

68.856.000 

68.856.000 

68.856000 

67.117.634 

67.117.63~ 

67.117.634 

709.738.800 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pe<aturan Dae,ah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 T;ihur 2022 
Ta,ggal 21 De;ember 2022 

KINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PfNDAPATAN, SflANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
01ycu1bdsi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00-01 PUSAT l(CsCI IATAN MASYAMKAT run1 

Kode R.ekening Ureiian 

Pengelolci~n 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0025 02 2.02 10 i<esehatan urang 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.00.0.J0.01 .0025 02 2.02 10 5 1 
eELANJA 
OPCRASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.02 10 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

F~, ,y~1vl~,;i,, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.02 1~ 
Pelayanan 
Kesehatan Gizi 
M.:i~y.lr.::.kot 

·, 02 1 02.0 OC.0.00.01 .0025 02 2.02 15 5 1 
RFI ANIA 
OPERAS! 

BelarJa 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .cozs 02 2.02 15 5 1 02 Barang dan 

Ja~a 

Pengelclaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.02 17 
Pelayanan 
Keseh~t~n 
Lingkungan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.02 17 5 1 
BELANJA 
OFCP.A51 

Belanji'.li 

1 02 1.02.C.00.0.00.01 .0025 02 2.02 17 5 1 02 Barang dan 
Jasa 

Operasional 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.02 33 Pelayanan 
Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.02 33 5 1 
BEL.l'.NJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 l .02.0.00.0.0•).01 .0025 02 2.02 33 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

f>elak:;on.::i~f' 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .002, 02 2.02 35 
Akreditasi Fasilitas 
Kesehatan di 
K;abupaten/ Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.uui~ Ul .l.OZ 35 5 ·1 
BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 oz 1.02.0.00.0.00.01 .0025 02 2.02 J!; S 1 02 B.-.f~ng ckin 

Jasa 

PROGRAM 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.00ZS 05 0 .00 00 
Pt.MllfRDAYAAN 
MASYARAKAT BIDANG 
KESEHATAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.oozs 05 2.01 00 Advokasi, 
Pcmbcrd3yaan, 
Kemitraan, 
Peningkatan Peran 

I 
sert~ Masyarakat 
dan Lintas Sektor 

Jumloh (Rp) D~rHukum 

5.608.' 00 

5.608.100 

5.608.100 

72,475.SO·) 

tL.41~.,uo 

72.47~.~oo 

6.205.200 

6.205.200 

6.205.200 

574.106.000 

574.106.000 

574.106.000 

51.344.000 

51 .344.000 

51.344.000 

14.843.900 

14,843.900 



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tal·un 2022: 
Tanggal 21 Desember 2022 ~------------------------------~ 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAER.AH, 01\GANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Lrusan Pemerirtahan 
o.-goniscisi 

1.02 URUSAN PEM ERINTAHAN Bl DANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESE -iATAN M'ISYARAK,o;T TURI 

Kode Rekening Urc1i.tn 

Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningkatan Upaya 
Promc:.i K~choton, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 05 2.01 01 
Advokas,, 
Kemilraan dan 
Pel'T"berdayaan 
Masyarakal 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 OS 2.01 01 S 1 
BEU\NJA 
OPERAS! 

Bcl.inja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 OS 2.01 01 S 1 02 earan9 dan 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0025 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0025 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 

Oaerah 

Penye::liaan Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0025 01 2.02 01 dan Tunjangan 

ASN 

1 02 1 .02.0.00.0.:>0.01 .0025 :)1 2,02 01 5 1 BELANJA 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 01 2.02 01 s 1 01 
BelanJa 
Pegawai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0025 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
Pc ng u j i;:i n/V<:. ,if ik~::; i 

,_ Keuangan SKPD 

1 02 1 o, oonoon n, 001, 01 t .O? m ' 1 
BELANJA 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.oc.01 .002s 01 2.02 03 S 1 01 
Bddnjc'J 
Pegawai 

Penyediaan Jasa 

1 02 1 .02. 0.00.0.00.01.0025 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 
Pomerintahan 
Daerah 

Penyediaa,, Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C-025 01 2.08 02 
Kofnt..nikasi, 
Sumter Daya Air 
dan Lislrik 

1 ,J2 1.02.0.00.0.00.01 .0025 01 2.08 02 S 1 
BELANJA 
OPE~.ASI 

Belanja 
1 ,n 1.02.0.00.0.00.01.0025 01 2.08 02 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Jumlah (Rp) OasarHukum 

1~.8~3.SOO 

14.843.900 

14.843.900 

4.245.197.200 

1.932.397.200 

Peraturan 
Pemierintah Nomor 
1S Tahun 2019 
tentang Perubahan 

1.873.177.200 
ICedol..ap~n B9'u 

aus Ptnturan 
Ptlll l'e,lutah N..:)ll"!Uf 

7 Tahun 1977 
tentang Peraturan 
Gaji PNS 

1.873.177.200 

1.873.177.200 

59220000 

59.220.000 

59.220.00) 

112.800.000 

112.800.000 

112.800.000 

112.800.0CO 



l ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabupaten 
Steman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Ta,ggal 21 Desembe< 2022 

RINCIAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN. BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Un.san Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 

1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MA$YARAl<AT TURI 

KuU~ Rekening Umian 

1 02 1.02.0.00.0. 00.01 .0025 01 2.10 00 
Peningk.:11t.;1n 
Pelayanan BLUD 

Pelcayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0,ns 01 2.10 •J1 Penunjang 

Pelayanan BLVD 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0025 01 2.10 01 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.0i .0025 01 2.10 01 5 1 01 
Belanja 
Pegawai 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 01 2.10 01 5 1 02 Barang dan 

J• .. 

• 02 1.02.0.00.0.oc.01 .0025 01 2.1•J 01 5 2 
BELANJA 
MODAL 

Belanj a Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0025 01 2.10 01 ~ 2 02 Pere,latan don 

Mesin 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/ (Defislt) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.oozs 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerfmaan Pengefuaran 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

2.200.000.000 

2.200.000.000 

2.090.000.000 

71 S.000.000 

1.375.000.000 

1 ·1 O.OCO.OOJ 

1 10.000.000 

5.105.753.534 

(Z.905.753.534} 

0 

0 



l.:impir.:in Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pcr;;itvt.::in D;;i¢r.,h K.3b1..p.:.tcn 

Sleman 
Norror '10 Tahun l02l 
Tanqqal 21 Deseml>er 2022 

RINCIAN APBD MENURl/T URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan ?emerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHA.N 6IDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN 1\/ASYAR"-KAT PAKEM 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 00 0 .00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 
DAERAH (PAD) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 00 0.00 00 4 1 04 
Lain-lain PAD yang 
Sah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 1.oz.0.00.0.00.01.0026 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 00 0.00 00 PEMERINTAHAN SIOANG 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 02 0.00 00 
KESEHATAN 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 02 2.01 00 
Kesehatan untuk 
UKMdanUKP 
Kewenangan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.01 18 
Sarana Fasilitas 
Pel~~•:in:in 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.01 18 5 1 
8ELANJA 
OPCRASI 

Bel~nja 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.01 18 5 1 02 Barang clan 
Jasa 

Pemeliha;-aan 
Prasarana dan 

1 02 1.02.0.C<l.0.00.01 .0026 02 2.01 19 Pendukung 
Fasilita:s rcl.:.y.:.n~n 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.~.00.01 .0026 02 2.01 19 S 1 
BELANJA 
OPERAS! 

8eld11jc1 

1 02 1 O? o 00.0.00.01.0026 02 2.01 19 5 1 02 Baranq dan 
Jasa 

Penyediaan layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 00 
UKM danUKP 
Rujukan Tlngkat 
Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

1.725.000.000 
-

Peratuaran Bupati 
Nomor 80 Tahun 

2011 sebagai mana 
aluban dengan 

1.ns.000.000 
Per.tturain 8upa1i 
Nomor 1S Tahun 
2012 tentang Tarif 
Petayanan 
K~;ch;i.t;:an P-,cb 

Rumah Saklt Daerah 

1.725.000.000 

4A88.022.700 

795.811.900 

87.200.000 

67.200.000 

67.200.000 

67.200.000 

20.000.000 

?0000000 

20.000.000 

708.611.900 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomo, 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINOAN AP&D MENURUT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, ISELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
0l9dlli:.d~i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.0•:>.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PAKCM 

Kode Rekening Uroian 

Pengelola,cm 

1 02 1.020.00.0.00.01.0,)26 02 202 ,)1 Pelayanan 
Kesehatan lbu 
Hanil 

1 02 1.02.0.00.0:)0.01 .0020 02 2.02 01 S 1 BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 01 5 1 02 13.)r.)ng d~n 

Jasa 

Fengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 02 2.02 02 
Pt:!layar1c:111 
Kesehatan lbu 
Bersalin 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 02 S 1 
BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
' 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 02 S 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pengelola:ain 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C-026 02 2.02 03 
Pelayanan 
Kesehatan Bayi 
B;in.1 L~hir 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 03 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

Be!anja 
1 )2 1.02.0.00.0.00.01.0026 02 2.02 03 ; I 02 Batang dan 

Jasa 

Pengelolaan 
I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 04 Pelayanan 

Kesehatan Balita 

1 02 1.02.C.00.0.00.01 .0026 02 2.V2 04 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

lielanJa 
1 02 1.02 000 000 01 .0()?6 02 2.02 04 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

?engelolaan 
Pck::iy~r~n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0-026 02 2.02 05 Kesehatan pada 
Usia Pendidikan 
o-$.tr 

1 02 1.02.0.CJiJ.U.oJ.01 .U02b Ol 2.02 05 5 ·1 BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,:>02G 02 2.02 0~ ~ 1 02 Barang dnn 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 06 
Pelayanan 
Kesehatan pada 
Usia Produktif 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 C6 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

R~l~nj;i; 

1 02 1.02.0.CO.O.C-0.01 .0026 02 2.02 06 5 1 02 Barang dan 
Jasa 

Jumlah (Rp) oa,ar Hukum 

30171 000 

)0.171 .000 

30171 000 

9.300.000 

9 3CO.OO) 

9.300.000 

2.100,)00 

2. 100.000 

2.100.000 

41.200.0CO 

~1 .200.000 

41.200.000 

31.943.800 

31 .943.800 

31.943.800 

23.850.000 

23.850.0()0 

23.BS0.000 



Lampira1 Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pera:urao Daerah Kabupaten 
Slerran 
Ncmor 10 T::ihun 2022 
Tanggal 21 Desember 2C22 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PfMfRINTAHAN DAER.AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan ::ieT1erintihan 
Q1yd11i:.;:1>i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAl<AT PAKCM 

Kode Rekening Uraian 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.0; .0026 02 2.02 07 
Pelayanan 
Kesehatan pada 
Vsia Lanjul 

1 02 1,02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 07 S 1 BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2 O? 07 S 1 o, R;i,,;i,n9 <fan 

.asa 

Per9elolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02 .0.00.0.00.0 I .0026 02 2.02 10 Kese~atan Orang 
dengan Gangguan 
Jiwa Berat 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 10 5 1 
BELANJ!I 
OPERASI 

3elanj a 
1 02 1.02.0,00,0,00.01 .0026 02 2.02 10 S 1 02 Barang dan 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00 01 oo,6 o, ,.o, 11 Ke-sehatan Orang 
Terduga 
Tuberkulo-,i-s 

1 02 1.02.C.00.0.00.01 .0026 02 2.C2 11 S 1 
8ELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 11 5 1 02 ~arang dan 

Jasa 

Pengelolaan 
'elayanan 

1 02 1.02,0,00.0.00.01 .0026 02 2.02 12 Keseha:;:m Orang 
dengar R siko 
Terinfeksi HIV 

1 02 ' .02.0.00.0.00.01.0026 02 2.02 12 S 1 
SELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.DJ.O.OJ.01.0026 02 2.02 12 5 1 02 Barang dan 

I x~ 

Penge,lol<1c1n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .")026 02 202 15 
Pelayanan 
Kesehatan GiZi 
Masyarakat 

1 02 1.c2.o.oo.o.oo.01 .0026 02 2.02 15 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

Belanja 
1 02 l .02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 15 5 1 02 8(1.r,:;ng rfan 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC26 02 2.02 19 Tradisional, 
/\k1,.1puntur, Asuhan 

Mandiri, dan 
Tradisional Lainnya 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

20.162.SOO 

20.162.~00 

20162.SO) 

5.608.100 

~.608.'100 

~.G00.100 

4.000.0CO 

4.000 0{)0 

4.000.000 

24.8~0.000 

24.840.000 

24.840.000 

24.158.500 

24.158.500 

24.158.500 

12.075.000 



Lampinin Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

PPr;1f1 1r,;11\ Oe1en1h Kabup.ltQI'\ 

Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Or9onisosi 

1.02 URIJSAN PEMERI\JTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 ?USAT KESEHATAN MASYARAKAT PAKEM 

Kode Rckcning Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 02 2.02 19 5 1 
BEl.ANJt, 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1 .02.0.00.0.00.01.0026 02 2.02 19 5 1 CZ Baran9 dan 

Jasa 

Pengelolaa, 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 20 Surseilans 

Kesqh;:itein 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 2.02 zo 5 ·1 BELANJA 02 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 20 5 1 02 O~rang dan 

Jasa 

Opera5ional 
1 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0026 02 2.02 33 Pelayanan 

Puskesma.s 

02 1.02.0.00.0.00.01 .002G 02 2.02 33 s 1 BELANJA 1 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.0, .0026 02 2.02 33 5 1 01 Belanja 
Pegawai 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 02 2.02 33 5 1 02 Barang dan 

Jd:>el 

Pclaksanaan 

1 02 1.02 0.00.0.00-01 .0026 02 2 02 35 
Akreditasi Fasilitas 
Kesehatan di 
Ka bu paten/Kot• 

1 CZ 1.02.0.00.0.00.01.0026 02 2.02 35 5 I BELANJA 
OPERASI 

eelanja 
1 CZ 1 .02.0.00.0.00.01.0026 02 2.02 35 5 1 02 80,rong d0,n 

Jasa 

PROGRAM 

05 0.00 00 
PEMBERDAYAAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 
MASYARAKAT BIDANG 
KESEHATAN 

Advokasi, 
Pemberdayaan, 
Kemitraan, 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0026 05 Z.01 00 
Peningkatan Peran 
Hrta Muyaralcat 
dan Lintas Sektor 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningkatan Upaya 
Promosi Kesehata11, 

1 02 1.:>2.0.00.0.00.01 .0026 05 2.01 01 
Advol(-:>:ii, 
Kemitraan 1an 
Pemberdayaan 
Mc1syc1rakc1t 

BELANJA 
1 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0026 05 2.01 01 ~ 1 

OPER!\$1 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.1):>25 05 2.01 ) 1 5 1 02 Belanja 

I B,:u.:ing d.:in 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

12.075.C-OO 

°12.075.COO 

6.850.COO 

6850.COO 

6.850.000 

421 .009.C-OO 

421 .009.C-OO 

50.827.000 

370.182.000 

51.344.000 

~U44.0UIJ 

~-1 .344.000 

10.960.000 

10.960.000 

10.96:J.OOO 

·o.960.000 

10.960.000 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabl.P<:teo 
Steman 
Nomor I O T.::ihun 2.•:>22 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAfAAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
01~~::llli~d~i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BI DANG KESEHATAN 
1.02.0.0~.o.oo.01 PuSAT KESEHATAN MA$YARAKAT PAK[M 

Kode Rekening Uralt!an 

Jasa 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 ,0026 01 o.oo 00 PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 01 2.02 00 Keuangan Perangkat 
Daerah 

Penyed1aan <:iaJ1 
·, 07 107000.0.00.m .0026 01 2.02 01 dan Tunjangan 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.02 01 5 1 
BELANJA 
OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 01 2.02 o·, 5 1 01 
3elanja 
Pe~awai 

Pelaksanaan 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
Pengujian,'Verifikasi 
Keuangan SK~D 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.C2 03 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 

1 02 1.02.c.00.0.00.01 .0026 o· 2.02 03 S 1 01 
Belanja 
Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 01 2.06 00 
Admlnlmasl umum 
Perangkat Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0026 01 2.06 04 
>enyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

1 02 I .02.0.00.0.00.C1 .0026 01 2.06 04 5 1 
BELAN!A 
OPFRA':I 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.QJ.0,.0026 01 2.06 04 S 1 02 Barang dan 

Jasa 

Penyediaan Batang 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.06 05 Cetakan dan 
Penggandaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.06 OS 5 1 
BELANJA 
OPE<l.ASI 

Belanja 
1 02 1.C2.0.00.0.00.01 .0026 01 2.06 05 S 1 02 Barang dan 

J.:5a 

Penyediaan Jasa 

1 07 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.08 00 
Penunjan9 Urusan 
Pemerlntahan 
Daerah 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC26 01 2.08 02 Penyedia•n Jasa 
Komunikas~ 

Jumlah (Rp) oa,ar Hukum 

3.681.250.800 

1.742.137.200 

Pefatur.in 
Pemerlnlah Nomor 
15 Tahun 2019 
twit~n9 Pwub~h~r, 

1.682 317.20J 
Kedelapan S~as 
cit«) ~fdl l,;ldU 

Pemerintah Nomor 
7Tatlun1'77 
tentang P@raturan 
Gaji PNS 

1.682.317.200 

1.682.317,200 

59.820.000 

59.820.0CO 

5~.820.000 

150,813.600 

63.036.600 

63.036.600 

63.036.600 

87,777.000 

87.777.000 

87.777.000 

63.300.000 

63.300.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pera:uran Daetah Kabupaten 
Sleiran 
Nomor 10 Tohun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN15A51, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
o,y~mi:,,~:,,i 

',02 URUSAN PEMERINTAHAN SIDANG KESEHATAN 
·,.02.o.oo.0.0,,.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PAKEM 

Kode Rekenlng Uraiao 

$umber De1ya Air 
dan Listrik 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.ons 01 2.08 02 S 1 
BELANJA 
OPERAS! 

RPl.:1nj.:1 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .O:J25 01 2.08 02 5 1 02 8arang dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.10 00 
Peningkatan 
Pelayanan BLUD 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.10 01 Penunjang 

Polayanan RI 110 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0026 01 2.10 01 5 1 6ELANJA 
OP:RASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0026 01 2.1 0 0 1 s 01 
Belanja 
Pegawai 

RPl.:1nj.:1 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.10 01 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0026 01 2.10 01 5 2 
OCLANJA 
MODAL 

Belanja Modal 
1 02 ·1.0i..0.00.0.00.o-i .0026 0 ·1 ~.lO 0·1 5 2 02 Peralatan dan 

Mesin 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Defisit) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0026 00 0.00 00 6 I PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Ju,nlah (Rp) OctSdr Hukum 

63.300.000 

63.300.000 

1.725.000.000 

1.725.000.000 

1.552.500.000 

652,050.000 

900.450.000 

172.500.000 

1 I 2.~CO.OU'J 

4.48S.022.700 

(2.763.022.700) 

0 

0 



l.drn1-1i1an IU 

KABUPATEN SLEMAN 

: Percnuran Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahur 2022 
Tn-.99nl n 0P;,a,mbef2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PCMDIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pernerintahan 
Organisasi 

1.02 URVSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 °USAT KESEHATAN MASYARAKAT CANGKRINGAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01 .0021 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 

1.700.000.000 DAERAH (PAD) 

1 CZ 1.02.0.00.0.00.01.0027 00 0.00 00 4 1 04 
lain-lain PAD yang 

1.700.000.000 
Sah 

~ -
Jumlah Pendapatan 1. 700.000.000 

0 00 1.02.o.oo.o.00.01.0021 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0021 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 3.919.920.500 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0021 oz 0.00 00 
KESEHATAN 

627.138.500 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilitas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 02 2.01 00 
Kesehatan untuk 

58,800.000 UKMdan UKP 
Kewenangan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan 
Prasarana dan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.01 19 Pendvkung 58.800.000 
Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.01 19 5 1 
BELANJA 

58.800.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.01 19 5 1 02 Barang dan 58.800.00J 

fasa 

Penyediaan layanan 
Kesehatan untuk 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 02 2.02 00 
UKMdanUKP 

568.338.SOD 
Rujukan Tingkat 
Daerah 
Kabupaten/Ko1a 

PQngelot.i.;m 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .C-027 02 2.02 01 Pelayanan 9.370.000 
Kesehatan lbu 
HamU 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 o· S 1 
BELANJA 

9.370.000 
OPERASI 

Belanja 
1 n 1 .02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 01 ; 1 02 Bc:ir.mgd;m 9.370.000 

Jasa -

I. 

DasarHukum 

Peratuaran Bupatl 
Nomor 80 Tahun 
2011 sebagai mana 
dlubah dengan 
Peraturaf'\ BupatJ 
Hornor 15 Tahun 
2012 tcnt:ing T:uif 

Pelayanan 
Keseh,nan Paoa 
Rumah Sakit Oaierah 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohut\ 2022 

Tanggal 21 Dese11ber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, Pf:NDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
0(9&nisaf 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEM ERINTAH/1.N 81':JANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PU5AT l(C5CI IATAN MA$YARAKAT CANGKRINGAN 

Kode ftekening I Urai111n Jumlah (Rp) 

Fengelola;n 

1 02 1 m .0.00.0.00.01 .0021 O? ?.O? O? 
Felayanan 

7.680.000 Kesehatan lbu 
eersalin 

1 02 1.02.0.00.0.00.0 · .0027 02 2.02 02 5 ; BELANJA 7.600.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 02 S 1 02 B.:1r.:1n9 cfan 7.6ROOOO 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 03 
Pddydlldtl 

7680000 Kesehatan Bayi 
Baru lahir 

' 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 03 5 1 
BELANJA 

7.660.00) OPERA.~! 

Belanja 
1 02 1 02.0 OC.0.00.01 .0027 02 2.02 03 5 1 02 Barang dan 7660.0W 

.asa 

Per,gelolaan 

1 02 1 02.0 OC.0.00.01 .0027 02 2.02 04 Pelayanan 11.370.000 
Kese~atan Balita 

1 02 1.02.0 00.0.00.01 .0027 02 2.02 Ol 5 I 
8ELA'IJA 

11.370.000 OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C027 02 2.02 04 5 I ,n Barang dan 11.370.000 

fasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0 00.01.0027 02 2.02 05 Kesehatan pada 14.550.)00 
Usia Pendidikan 
Dasar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 OS 5 1 
BELANJA 

14.550.000 OPERAS! 

Belanja 
I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 OS S 1 02 Barang dan 14.550.000 

ld!>d 

Pengelclaan 

1)2 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 06 
Pelayanan 7.680.000 
Kesehatan pada 
Usia Ptoduktif 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 06 5 1 
BE..ANJA 

7.680.0CO OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.C2 06 5 1 02 Bat.'.')ngd,:m 7.680.0C-O 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.◊.00.0.00.01 .0027 02 2.02 07 
Pelayanan 

7.680000 Kesehatar. pada 
Usia Lanjut 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 02 2.02 07 5 1 
BELANJA 

7,680.000 
OPERAS! 

Relanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 07 S 1 02 Bara,g dan 7.680.000 

Ja;a 

Dasar Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Petaturan O;;~rah Knhup;:ire,r'I 

Sleman 
No111u1 10 TcJttl,Hl 2022: 
Tanggol 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintanan 
Ofgar isasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT CANGKRINGAN 

Kode Ftekening u,oian Jumfah (Rp) 

Pengelol.i.;m 
Pelayanan 

1 lYL l .U2.U.UO.U.U0.01 .0U27 02 2.02 08 Kesehatan 13.000.000 
Penderita 
Hipertensi 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 08 5 1 
BELANJA 

13.000.000 OPERAS! 

Befanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 08 5 1 02 8arang dan 13.000.000 

Jasa 

Penge olaan 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 09 Kesehatan 7.680.000 
Pende"ita 0iebetes 
Melitus 

1 02 1.0? .0.00.0.00.01.oon 0? ?.0? oq S 1 BELA,NJA 
7.680.COO C:PlHA~I 

Bf:lanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 09 5 1 02 Barang dan 7.680.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pel;1y;in.;in 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2 02 10 Kesehatan Orang 16.755.000 
C1en9an \Janggsan 
Jiwa Berat 

1 02 1,02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 10 5 1 
BELANJA 

1G.7:;5.000 OPERAS! 

Belanja 
1 0? 1 O? 00000001 00?7 O? ?O? 10 5 1 02 Barang d;1n 16.755.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 02 1,n.0.00.0.00 01 .0021 02 2.02 11 Kesehatan Orang 13.00J.000 
Terduga 
Tuberkulosis 

2.02 11 5 1 
RFI ANJA 

13.00J.000 1 02 1.02.0.00 0.00.01 .0027 02 OPERASI 

Belanja 
1 02 , .02.o.oo.o.00.0,.0,,21 02 2.02 11 ~ 1 02 Barang dan 13.000.000 

Jasa 

Pengelolaan 
Pelayanan 

1 O? 1.o?.0.00.0.no.01 .mn O? 2.02 12 Ke~t=ih::u.:m Or~n{) ·.rnoo.ooo 
dengan Risiko 
Terinfeksi HIV 

1 02 1.02.0.00.0 .. ~o.01 .0021 02 2.02 12 5 1 
eELANJA 

13.000.000 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.Jo.01 .0021 J2 2.02 12 5 1 02 Barang :Ian 13.UW.UOU 

Jasa 

Pengelolaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 15 
Pelayanan 

24.15B.500 
Ke:sehatan Gizi 
Masyarakat 

DasarHukum 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabl.paten 
Sleman 
Non-or • 0 fohvn :?.::>22 
Tanggal 21 Deoemte: 2022 

RINCIAN APBO MENVRVT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urus.an Pemerintahan 
019<:111i:,~:,i 

' .02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PV$AT KE$EI IATAN MASYARAl<AT CANGKRINGAN 

Kode Rekeoing Urnian Jumloh (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0:)0.01.0027 02 2.02 15 5 1 
BELANJA 

24.158.500 
OPERASI 

>-1--

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 15 5 1 02 6d!'dny :Jan 24.1 58.500 

Jasa 

Pengelolaan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 20 Sur .... eila11s 9360.000 

KPi::P.hi:lt.!ln 

1 02 ·1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 20 5 1 
BELANJA 9.3€0.00) 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0 OC.O.OC.01 .0027 02 2.02 20 5 1 02 B.;ir~ng d•n 9.360.000 

Jasa 

Operasional 
1 UL 1 .Ql.0.00.0.00.QI .CQ27 02 2.02 33 Pelayanan 354.031.000 

Puskesmas 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.002 7 02 2.02 33 ~ 1 
BELANJA 354.031.000 
OPERAS! 

BetanJa 
1 ,)2 1.02.000000 01 00?7 o;, , .02 .B 5 1 02 Barang dan 354.031.000 

Jasa 

Pelak;anaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 02 2.02 35 
Akrcditu:;i f;:i~ilit~ 

51.344.0CO 
Kesehatan di 
Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 02 2.02 35 5 1 
8ELANJA 

51.344.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.C.00.01 .0027 02 2.02 35 S 1 02 Bo.rang dan 51.344000 

J~sa 

PROGAAM 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 05 0.00 00 
PEMBERDAYAAN 

8.190.000 
MASYARAKAT IIIDANG 
KESEHATAN 

Pen9emban9an dan 
Pelaksanaan Upaya 
K~ehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 OS 2.03 00 Bersumber Daya 8.190.000 
Masyarakat (UKBM) 
Tingkat Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Simbingan Teknis 
dar1 Svpervisi 
Pengembangan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 05 2.03 C1 
dan Pelaksanaan 8.190.000 
Up;i'.fa Kesehat.an 
Sersumber Daya 
Masyarakat 
(UK8M) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .OC27 u, l.U5 01 S ·1 
BELANJA 8.190.000 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.:>.00.01 .0027 OS 2.03 01 S 1 02 Barang d.1n 8.19-0.000 

Jasa 

Dasar Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 fahvl'I 2022 
Tanggal 21 Oesembe, 202 2 

RINCIAN APBD MENUI\UT UI\USAN PEMEI\INTAHAN DAERAH, 01\GANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Urusan Pemerintahan 
01yc:11 li'::.~~i •. 02.0.00.0.0•) .01 P\-SAT KESEI IATAN MASYARAKAT CANGKRINGAN 

Kode Rekening Uraton Jumloh (Rp) Dasar Hukum 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 01 0.00 00 PEMERINTAHAN 3.284.592.000 
OAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1 .02.0.00.0.00.01 .0021 01 2.02 00 Kcu~"9:in Pcr:ingk:.t 1.447.584.400 

Daerah 
Peraturan 
Peme~ntoh Nomor 
IS Tahun 2019 

Peryediaan Gaji tentang Pen.11,ahan 

1 02 1 02.00C.0.00.01.0027 01 2.02 01 dan Tunjangan 1.3883&4.40~ 
Kedtlapan Betas 
atas Peraturan 

ASN Pemerintah Nomor 
7 lahun 1977 
tent;,ing Pe,i't~1~n 
GajlPNS 

I 02 l .02.0.00.0.00.01.0027 01 2.02 01 5 1 
BELANJ.A. 1.338.364.400 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 01 2.02 o·, 5 1 01 
Bel:inja 

1.388.364.400 
Pega...,ai 

Pelaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 

59.220.000 
Peng uj ian/Verifi ka si 
Keuangan SKPD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 01 2.02 03 5 1 
BELANJA 

SS.220.000 OPERASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 01 2.UL OJ ; 1 0 ·1 Belanja 59.220.000 
Pegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0021 01 2.06 00 
Adminlstrasi Umum 

82.407.600 
Pcr~ngk;:1t D:scr:ih 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 0 1 2.06 04 
Penyedi~,3n 8ah:1n 

43.28>.8UU 
Logistik Kantor 

1 02 · .02.0.00.0.0<J01 .0027 01 2.06 04 5 1 
BELANJA 

43.285.800 
OPERA$! 

Belaaj3 

1 02 1.02.0.010.00.01 .')027 01 2.06 04 5 1 02 Barang dan 43.285.800 
Jasa 

Penyediac111 Bcmmy 

1 02 1 O? o.m.0.00.01 .0027 01 2.06 05 Cetakan dan 39.121.800 
Penggandaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0027 01 2.06 cs 5 1 
BELANJA 

39.121.800 OPERAS! 

RPl.:tnj,1 

1 02 1.02!).C0.0.C0.01 .0027 01 2,)6 05 5 1 02 Barang dan 39.121.800 
Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0021 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 5.4.600.000 
Pemerintahan 
Daor.:iih 

P1myP.diaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.')1 .0027 01 ( OR 02 
Komunikasi, 54,600.000 
Sumber Oayct Ai1 
dan Listrik 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupate1 
Sleman 
Non,or IO Tahun 2022 

Tanggal 21 Desembe< 2022 

IUNCIAN APBO MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Vrusan Pe11erintiShan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 PUSAT l(CSCI IATAN MASYARAl<AT CANGKRII\GAN 

Ko-de Rekenin9 Ure.ian Jumlah (Rp) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 J1 2.08 02 5 1 
RFI ANIA 

54.600.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.0i .0027 01 2.00 02 S 1 02 0arang dan 54.GOO.OOO 

Jasa 

1 02 1.02.o.oo.0.00.01.0021 01 2.10 00 
Peningkatan 

1. 700.000.000 Pelayanan BLUD 

Felayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 01 2.10 01 Penunjang 1.700.000.000 

Pelayanan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0027 01 2.10 01 5 1 
BELANJA 

1.570.000.00,} OPERASI 

1 Ul l .O<.O.OU.O.OU.01 .00L/ 01 ~. l fJ U1 ~ 1 0 1 
Selanja 

b4b.UCO.UO'J Pegawai 

Belanja 
' 02 1.02.0 oc.0.00.01 .0021 01 2.10 01 5 1 02 Barang dan 924 OC0.000 

Jasa 

1 02 1 o, 0 00.0 0001 00?7 01 ? 10 01 s ' 
BELANJA 

1 lOOOOOOO 
MUUAl 

6~1ar~~ Mut.ic:11 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C027 01 2.10 01 5 2 ,)2 Peralatan dan 90.000.000 

Mesin 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .G027 01 2.10 01 S 2 ,J3 Gedun9 dan 40.000.JOO 

Bangurian 

Jumlah Belanja 3.919,920.500 

Total Surplus/(Defisit) (2.219.920.500) 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0027 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerlmaan Pemblaya.an 0 

Jumleh Penerimean Pengeluaran 0 

Do,ar f•lukum 



Utmpiran ltl 

KABUPATEN SLEMAN 

: Perawran Daeral'l Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T.in~g.il 21 Dese,iber 20:n 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Ul\lsan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 VRUSAN PEMERINTAH~.N SIJANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 UPTD LABORATORIUM KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.002s 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0028 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 
DAERAH (PAD) 

1 02 ·1 .o,.o.oo.o.oom .ooze 00 0.00 00 4 ·1 04 
Lain-lain PAD yang 
Sah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0028 00 0.00 00 S BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0028 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

I OZ 1.oz .0 .00.0.00.0 1.oozs oz 0.00 00 
KESEHATAN 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan Fasilius 
Pelayanan 

1 oz 1.oz .0.00.0.00.01.oozs o z Z.01 00 
Kesehatan untuk 
UKMdanUKP 
Kewenangan Daerah 
Kabupaten/ Kota 

Pembangunan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 02 2.C1 03 fasilitas Kesehatan 

Lainnya 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 02 2.01 03 5 2 
3ELANJA 
MODAL 

Belanja Modal 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 02 2.01 03 S 2 03 Cedung don 

Bangunan 

?emeliharaan 
?rasarana dan 

1 02 1.02.0.00.C.00.01 .0028 02 2.01 19 Pendukung 
Fasili1as Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 02 2.01 19 S 1 
BELANJA 
OPERA51 

Belanja 
1 Ul ·,.OZ.O.O).O.O).v·1 .0028 02 2.01 19 5 I 02 earang dan 

Jasa 

Pemeliharaan Rutin 
dan Be'1<ala Ala! 

1 02 1 .02.0.00.0.00.◊1 .0028 02 2.01 20 
Kesehatan/Alat 

Penunjang Medik 
Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 02 2.01 20 5 11 BELANJA 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

2.500.000.000 

Peratuaran Supati 
Nomor 80 Tatlun 
201 1 sebagai mana 
diubah dengan 

2.soo.oco.0O, Pefatur.in Bupati 

Nomor 1S Tahun 
201:? t~nuin9 T.::arlf 

Pe-layanan 
Kesehatan a,,aoa 
Rumah Saklt Daer.ah 

2.500.000,000 

3.857.220.000 

156.745.375 

156.745.375 

121.000.375 

lll.UUU.:H~ 

12 1.000375 

27.245.000 

27.245.000 

27.245.000 

8.500.000 

8.500.000 



Lanpiran Ill 

KABUPATEN SlEMAN 

: Pe<atvran Oaerah Kabvpate, 
Sleman 
Nomor 1 O Tahun 202.2 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Or9a11iSbl)i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 UPTD LABORATORIUM KESEHATAN 

Kull~ R~k~oiny Uraicul 

OP:RASI 

Belanja 
1 02 1 .o2 .o.oo.o.oo.o·,.0028 02 2.01 20 s · 02 Barang dan 

Ja.sa 

PROGRAM SEOIAAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0028 04 0.00 00 
FARMASI, ALAT 
KESEHATAN DAN 
MAKANAN MINUMAN 

Pemeriksaan dan 
Tindak Lanjut Hasil 
Pem~riksaan Po$t 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0028 04 2,06 00 
Market pada 
Produksi clan 
Produk Makanan 
Minuman lndustri 
Ru mah Tangga 

Pt'1nt:fiksaan Post 
Market pada 
Produk Makanan• 
Minum;:m lndustri 

I 02 1.02.0.00.000 01 .0028 04 2.06 01 Rumah Tangga 
yang Beredar dar 
l>'ingawasan Ser'ta 

Tindak Lanjut 
F'engawasan 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 04 2.06 01 5 1 
BEI..ANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 04 2.C6 01 5 1 02 Barang dan 

J;:i c:;:i 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0028 01 0.00 00 PCMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Admlnlstrasl 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0028 01 2.02 00 Keuangan P"rangkat 

Daerah 

Pe1yediaan Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.0•).01.0028 01 202 01 r:lan T11njr1ngan 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .')028 01 2.02 01 5 1 
SELAN/A 
OPERASI 

I oz 1.oz.0.00.0.00.01 .oozs 01 2.02 01 5 1 01 
Belanja 
Pegawai 

Pefaksanaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.02 03 
Pe-natausaha.an dan 
Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

Jumhsh (Rp) Dann Hukurn 

8.500.000 

38.200.000 

38.200.000 

3&200.000 

38.200.000 

3e.zoo.OCQ 

3,662.274.625 

802,270.400 

Peraturan 
Ptmtrlntah Nomor 
15 Tahun 2019 
tc-nt.ing Pcn.tb;lh.in 

Kedelapan Balas 743.050.400 atas Peraw,.n 
Pemerintah Nomor 
7 rahun 1977 
tentang Peraturan 
Gaji PNS 

743.050.400 

743.050.400 

59.220.000 



lanpiran 111 

KABUPATEN SlfMAN 

: Peraturan Daerah Kabvpaten 
Sleman 
Nomor 10 T~hun 202.2 
Tanggal 21 Deseml>er 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, SELAN/A DAN 

PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
0 1yc;1ni:,dl:,i 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 UPTD LABORATORIUM KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0028 01 2.02 03 S 1 
SELANJA 
OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.02 03 S 1 01 
Belanja 
Peyovvdi 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.002s 01 2.06 00 
Admini$tr,ui Umum 

Perangkat Daerah 

Penyediaan 
Komponen 

i 02 1.02.0.00.0.0C.01 .0028 01 2.05 01 lnstalasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantof 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.06 01 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 

Belarja 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.C028 01 2.06 01 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0 00.0t .0020 01 2.06 04 
Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.00;:5 01 2.06 04 5 1 
BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 ()2 1.02.0.00.0.00.01.0028 01 2.06 04 5 1 02 Barang dan 

fa~.:i 

Penyedi;ian Barang 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.06 05 Cetakan dan 

Penggandaan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.C6 OS S 1 
BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.C.00.0.00.01 .0028 01 2.06 OS 5 1 02 Barang dan 

J,:i,;:,:i 

I Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.002a 01 2.08 00 
Penunjang Urusan 
Pemerlntahan 

Daerah 

'enyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.08 02 
Komun,kas1, 
Su'llber Daya Air 
da, listrik 

1 02 1.02.0.00.G.OO.C1 .0028 01 2.08 02 s 1 
BELAN!A 
oreRASI 

Bel.anja 
1 02 1.02.o.oo.o.oo.c1 .0028 01 2.08 02 5 1 02 Barang dan 

Jasa 

Penycdiaan Jasa 
1 02 1.02.0.0JO.OJ.01 .0028 01 2.08 04 Pelayanan LmJm 

Kantor 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.08 04 S 1 
BELANJA 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.08 04 5 1 02 Barang dan 

Jo::.<1 

/umlah (Rp) Dasar Hukum 

59.220.000 

59220.000 

7.395.025 

602.925 

602925 

602.925 

2.394,100 

2.394.100 

2.394.100 

4.398.0CO 

4.3980CO 

4.398.000 

352.609.200 

164.590.000 

164.590.000 

164,5'10.000 

188.019.200 

'188,019.200 

188.019.200 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraruran Daerah K.:bupaten 
Sleman 
Non-,or 10 fohun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAEAAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Un.isan Pemerintahan 
O,yanisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN SIDANG KESEHATAN 
1,02.0.00,0,0)-01 UPTD LA80RATDRIUM ~ESE-IATAN 

Kode R.ekening Urai~n 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.10 00 
Penlngkatan 
Pelayanan BLUO 

Pelayanan dan 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0023 01 2.10 01 P€-nurjan9 

Pelayanan SLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.10 01 5 1 
6ELANJA 
OPfRASI 

1 02 1.02.0.00.0.00.0· .0028 01 2.10 01 5 1 01 
Belanja 
Pegawai 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 0 1 2.10 01 5 1 02 Barang dan 

fo~ 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0028 01 2.10 01 5 2 
BELANJA 
MOOAL 

Selanja Modal 
i 02 1.02.0.00.0.0C.01.0028 01 2.10 0 1 ~ 2 02 Per~latan d~n 

Mesin 

Be'anja Modal 
1 02 , 02.0 oc.0.00.01 .ooza 01 2.1J 01 5 2 o.; Gedung dan 

Bangunan 

1 02 1.02.0.00.0.00.0 1 .C028 0 1 2.10 01 5 2 05 
Belanja Modal 
Aset La,nnya 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Defisit) 

0 00 1.oz.0.00.0.00.01 .oozs 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Pcnerim.:l ..an Pombi:.y.a.sn 

Jumtah Penerim«'an Peng@oluaran 

Jumlah (Rp) Da.sar Hukum 

2.500.000.000 

2.500.000.000 

:?.050.000.000 

559,650.000 

1.490.350.000 

450.0C0.00) 

110 OC-0.00) 

290.000.000 

50.000.')00 

3.857.220.000 

(1,357,220,000) 

0 

0 



Lanpiran 111 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah KalJupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
fan~9nl ?1 r)f!o<.~mh~r ;,n;,; 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEH.A.TAN 
1.02.0.00.0.00.01 UPTD PENGE~JLAAN OBAT DAN ALAT KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Jumlah Pendapatan 0 

0 00 1.02.0.00.0.00.01 .0029 00 0.00 00 S BELANJA 

URUSAN 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0029 00 0.00 00 PEMERINTAHAN BIDANG 17.101.909.150 

KESEHATAN 

PROGRAM 
PEMENUHAN UPAYA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0029 oz 0.00 00 
KESEHATAN 

16215.903.150 PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

Penyedlaan Fasllltas 
Pelayanan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0029 02 2.01 00 
Kesehatan untuk 

16.215.903.150 
UKM dan UKP 
Kewenangan Oaerah 
Kabupaten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .C-029 02 2.01 16 
Pengadaan Oba, 

6.107.378.462 
Vaksin 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 0029 02 2.01 16 S 1 
BELANJA 

6.107.378.462 
OPERASI 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0 00.01 .0029 02 2.01 16 S 1 •n 8dldllY <ldll 6.107.3 78.462 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0029 o;; 2.01 17 
Pengadaan Bahan 

10.017.089.688 
Habis Pakai 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 02 2.01 17 5 1 
BELANJA 

10.0, 7.089.688 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 02 2.C1 17 5 1 02 Barang dan 10.017.039.688 

J.'.)$.'.) 

P9mqlit-~r~an 

1 O? 1 0?000000 n1 00?<1 07 7.01 18 
Sarana Fasilitas 

22.025.000 Pelayanan 
Kesehatan 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 02 2.01 18 S 1 
BELANJA 

22.025.000 OPERAS! 

BelanJa 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 0079 O? ? 01 1R ~ 1 02 Barang dan 22.02S.OOO 

Jasa 

Pemeliharaan 
Preserene dan 

1 o, 1.02.0.00.0.00.01 .0029 02 2.01 19 0endukung 69.410.000 
rasiliias Pelayanan 
Keseh~t~n 

1 02 1.02.0.0,J.0.()>).01 .0029 02 2.01 19 5 1 
BELANJA 69.4.10.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.0:J.0.00.01 ,J029 02 2.01 19 !; 1 02 Sarang dan 6,.410.000 

Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0029 01 0.00 00 PROGRAM 886.006.000 
PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN 

Dasar Hukum 



Lampiran Ill 

KABl/PATEN SLEMAN 

: PPrntur;in n.aer~h Ketbupaten 

Sleman 
Nomor 10 Tahur 2022 
Ta19gal 21 De;ember 2022 

R.INCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, SELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHl/N ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.02.0.00.0.00.01 UPTO PENGELOLAAN 03AT DAN ALAT KESEHATAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (R.p) 

DAERAH 
KABl/PATEN/KOTA 

Administrasi 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 01 2 .02 00 Keuange:n Peran9ket 701.277.GOO 

Oaerah 

Penyediaan Gaji 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 01 2.02 01 U~u Tv11ja11ya11 627.417.600 

ASN 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 01 2.02 01 5 1 
BELANJA 

627.417.600 OPERAS! 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 01 2.02 01 5 1 Cl 
Belanja 

627.417.600 Pegawai 

Pelaksanaa, 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 01 2 02 03 
Penatausataan dan 

73.860.000 Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

1 C2 l .02.0.00.0.00.01.0029 01 202 03 5 1 
BELANJA 

73860.000 OPER,\$1 

1 (;2 1 .IJ2.U.U0.0.UO.O 1.0029 01 2.02 03 5 , 01 
F!el;inj;::. 

73860000 Fegawai 

1 02 1.02.0.00.0.00.0 1.0029 01 2.06 00 
Administrasi Umum 

11.638.400 
Perangkat D•erah 

Penyedk1.:in 
K~mponen 

1 ()2 1.02.0,:xw.oo.01 .0029 01 2.06 01 lnstalasi 3.676.00,) 
lis.trik/Peneran{;an 
8an9unan Kantor 

1 02 1.02.0.00.0.00 01 .0029 01 2.06 01 5 1 
BELAN/A 

3.676.00) 
0 flEAA$1 

Belanja 
1 02 1.n .o.:io 0.00.01 .0029 01 2.06 01 5 1 02 Barang dan 3 676.000 

J3sa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0029 01 2.06 04 
P~11y~iaa11 Bahc:111 

7.962.400 
Loqistik Kantor 

1 02 1.02.o.oo.o.oo.01.o,n9 01 2.06 ·J/4 5 1 BELANJA 7.962.400 
OPERASI 

tielan;a 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .O:J29 01 2.06 )4 5 1 02 Barang dan 7.962.400 

Jasa 

Penyediaan Jasa 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0029 01 2.08 00 
Penu njang Urusan 

173.090.000 Pemerintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 

I 02 1.02.0.00.0.JO.O'l .0029 JI 2.08 02 
Komunikasi. 

93.480.000 Sumber Daya Air 
dao li-strik 

1 02 1.02.0.00.0.00,01 .0029 01 2.08 02 5 1 eELANJA 93./480.000 

oasarHukum 

Peraturan 
fl'emenntah Nomor 
15 Tahun 2019 
tentang Perubahan 
Kedelap.n Belas 
atas Peraturan 
Pemerint;1h Nc,mor 

7 Tahun 1977 
t.,.1t,;u19 P1!-f,Uu1,;11 
Gaji PNS 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor l O To'-lun 2022 
Tanggal 2 1 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DA~RAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.C2 URUSAN ''EMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
1.c2.o.oo.o.oo.o1 UPTD PEN<:ELOLAAN CBAT DAN ALAT KESEHATAN 

Kode Rekening Uralcul Jurnh,h (Rp) Oa.sarHukum 

OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 01 2.03 02 5 1 02 Bararg dan 93480.000 

Ja.s.a 

J:e,nyedia~n Jas~ 
· 02 1.02 0.00.0.0C.01 .0029 01 2.03 04 Felayanan Umum 79.610.000 

Kantor 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 01 2.03 04 5 1 
OELANJA 

79.610.000 
OPERAS! 

Belanja 
1 02 1.02.0.00.0.00.01 .0029 01 2.03 04 5 1 02 Barang dan 79.610.0CO 

las., 

Jumlah Belanja 17.101.909.150 

Total Surplus/(Oeflslt) (17.101.909.150) 

o oo 1 .oz.0.00.0.00.01.0029 oo o.oo 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 





Lomvi1ct11 11 

KABUPATEN SLEMAN 

. P~ldlUldll Oe1~ 1c1h Ka lJUjJdU;W 

Sleman 
Nomor 10 Tahon 2022 
Tanggal 21 O~P.mbP.r ;>O;>; 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.03 URUSAN PEMERINTAH/l.N BIJANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
1.03.1.04.0.00.01 DINA$ PEKERJAAN UlllUM, PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMU<IMAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Mukum 

Jumlah P•ndapatan 0 

0 00 1.03.1.04.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 
1 03 1.03.1.04.0.00.01.0-000 00 0.00 00 BIDANG PEKERJAAN UMUM 224.143.103.468 

DAN PENATAAN IWANG 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 

40.552.078.292 
SUMBER DAYA AIR (SDA) 

Pengelolaan SDA dan 
Bnngunnn Pengaman 

1 03 1.03.1,04.0.00.01.0000 02 2.01 00 
Pantal pada Wllayah 

6.869.924.840 Sunga! (WS) dalam 1 
(Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Rehabilitasi Embung dan 
1 03 1.03.1.QL.0.00.01 .0000 02 2.01 21 Pt:11c1111µ1.W~dll Ai, 1.640.715.975 

Lainn-;a 

1 03 l.03. l.0~.0.00.01 .0000 02 2.01 2· 5 1 BELANJ!\ OPERASI 1.€40.715 975 
~ 

1 03 1031 (1400001 0000 O, ?.01 ?1 5 1 02 
3elanja Barang dan 1.640.715.975 
Jasa 

1 )3 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 46 
Norrralis.asi/Restorasi 

2.718.119.915 
Sungai 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 46 5 1 BELANJA OPERASI 2.718.119.9'5 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 46 5 1 02 
8elanja 8arang dan 

2.718.119.915 
Ji;:txt 

Pemb(lngvnan 
1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 47 lnfrastruktur untuk 827.158.700 

Melindungi Mata Air 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 41 ~ L ijtLANJA MUUAL 8Z?.'IS8.700 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 47 5 2 04 
6t:lc11tjc:1 MvJc:11 J<;dc:1n, 

827.158. 700 
Jarin~an, dan lrigasi 

Operasi dan 

1 0~ 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 49 
Pemeliharaan Embung 

1.015.208.250 
dan Pen.ampung Ai~ 
Lainrya 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 49 5 1 8EL/l.N !A OPERASI 982.442.2;0 

1 03 1.03. i .04.0.00.01 .0000 02 2.01 49 5 1 02 
8elanja 8arang dan 

982.<42.250 
Ja~a 

1 03 ·, 03:, (14 0 00 01 0000 O? 2.01 49 S 2 BELANJA MODAL 32.766.(>)0 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 49 5 2 02 
Belanja Modal 

32.7GG.OOO 
Peralatan dan Mesin 

Pembinaan da1 
P~mberdayaan 

1 03 1.03. 1.0-1.0.00.01 .00)0 02 2.01 61 
Kelembagaan 425.689 750 
Pengelolaan SDA 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 61 5 1 BELANJA O?ERASI 425.689. 750 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2!)1 61 5 1 02 
Belanja 8arang dan 

425.689.750 
J;s;i 

1 03 1 03 1 r.4.0.C0.01 .0000 02 2.01 62 Evaluasi dan 165.651 .350 
Rekomendasi Teknis 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratutan Dae,ah Kabup.itEm 
Slemar 
Nomo, 10 Tohun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APl!D MrnURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8£LANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisesi 

1.03 URUSAN PEMERINTAH.O.N BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
1.03.'1.04.0.00.01 DINAS PCKCRJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) 
0i:ll)t:1t 

Hukum ,. 
(Rekomtek/ Pemanfaatan 
SDA WS Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 62 5 1 eELANJA OPERAS! 155.651.350 

1 0~ 1 m .1.04.o.oo.o· noon O? ;, 01 6? ~ , o;, Belanja Barang dan 
165.651.350 Jasa 

Kocrdinasi dan 
Sinkronisasi Peningkatan 

1 03 1 .03.1 .04.0.00.01.0000 02 2.01 63 
Kapasitas Kelembagaan 

77.380.900 Pcngclola.:in ; o A 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

I 03 1.03.1.04,0,00.01.0000 02 2.01 63 s 1 BELANJA OPEAA$1 /U80.YOU 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 02 , .0 1 63 5 1 02 
Oelanj,a Barang dan 

77.380.900 Jasa 

Pengembangan dan 
Pengetolaan Sistem lrigasi 
Primer dan Sekunder 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.02 00 pada Daerah lrigasi yang 33.682.153.452 
Luasnya di sawah 1000 
Ha dalam 1 (Satu) oa.,rah 
Kabupaten/Kota 

Penyusunan Rencana 
Teknis dan D~kumQn 

1 03 1.03.1 04.0.00.01 .0000 02 2.02 01 Lingkungan Hidup untuk 2.0S9.296,9CO 
Konstruks1 lngasi dan 
P.awa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .COOO 02 2.02 01 5 1 8ELANJA OPERAS! 1.327.896.%0 

1 03 1.03.1.0~.0.00.01.COCO 02 2.02 01 5 1 02 
Belanj a Barang dan 

1.327.896.900 
Jasa 

1 03 ·I .03.·I.04.0.00.Q'I .CQCO 02 2.02 0·1 5 2 ijfLA 'IJA MUL>AL / 3 l .4IJO.OUU 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .coco 02 2.02 01 5 2 02 
B~!ctqja M:.i-t.ldl 

41.400.000 
Peralatan dan \/lesin 

1 03 1.03.1.0£.000.01 .ooc,o 02 2.02 01 5 2 04 
Belanja Modal Jalan, 

690.000.000 Jaringan, dan lrigasi 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.02 08 
Penlngkatan Ja~ngan 

11.C72.100 086 
lrigasi Permukaar 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 02 2.02 08 s 1 BELANJA OPERAS! 115.444 800 

1 J3 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.02 08 ; 1 02 
3elanja Barang dan 115.444.800 
Jasa 

1 )3 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.02 08 5 2 SELAN/"- MODAL 10.956.655.286 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.02 08 5 2 04 
Belaoj& Modal Jelen, 

10.956.655.286 Jaringa,, dan lri9asi 

1 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 02 2 02 14 
Rehabilitasi Jaringan 

15 353 ?56 571 lrigaSJ f'ermukaan 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.02 14 ; 1 BELANJA OFERASI 1~.3:;3.2::iG.:i71 I 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.C2 14 5 1 02 
Bekinj-, BJr.;,ng d.;m 

15.353.256.571 
Jasa 

Operasi dan 
I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.02 21 PemellMraan Jaringan 5.197.499.895 

lrigasi Permukaan 



Lamµran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor IO T"hun 2022 
Tanggal 2 1 Desembe-r 2022 

RINCIAN APBD MENURUT UI\USAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TA HUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Ofyani:sasi 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
1.C3.1.04.0.00.01 DINAS PEKERJAAN UM lJM, PERUM.O.HAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 02 2.02 21 s 1 BELANJA OPERAS! 5.179.532.895 

1 03 1 .0:.1.04.0.00.01 .0000 02 2.02 21 5 1 02 
Belanja Barang dan 

5.179.532.895 
Jd>d 

1 03 1.0l.1.04.0.0C.Ot .0000 02 2.02 21 s 2 6ELANJA MODAL 17.067.000 

1 03 1.03. 1.04.0.0C.01 .0000 02 2.02 21 5 2 02 
B~lanja Modal 

17.967.0CO Peralatan dan Mesin 

PROGRAM PENGELOLAAN 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 0.00 00 
DAN PENGEMBANGAN 

11.657.581.050 
SISTEM PENYEDIAAN AIR 
MINUM 

Pengelolaan dan 
Pengembans,an Sis.tem 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 00 Penyediaan Air Minum 11.6S7.581.050 
(SPAM) di Daerah 

Kabupaten/Kota 

Penyusunan Rencana, 
1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .COCO 03 2.01 01 Kebijakan, Slrategi dan 535.%6.000 

Tekni, SPAM 

1 0~ 1 m 1 o, ooo 01 onoo m 7 ()1 01 ~ 1 RFI AN IA OPFRA~I 6; 506000 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 03 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

67.506.000 
Jasa 

1 03 1.03.1.0•.0.00.01 .0000 03 2.01 o· 5 2 BELANJA MODAL 468.450.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 03 2.01 o·, 5 2 04 
SelanJa Modal Jalan, 

468.460.000 
Jaringan. dan lrigasi 

Peduasan SPAM Jaringan 
1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 03 2.01 07 Perpipaan di Kawasan s. 787.407.000 

f'lerkotaan 

1 03 1.03.1 .04.0.00 01 0000 03 , n1 ()7 ' ) 
RFI AN JA M011AI ~ 7P.7 4()7 00() 

I 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 03 Z.01 07 5 2 04 
Belanja Modal Jalan, 

5.787.407.000 
Jaringan, dan lrigasi 

Pembin:Jan dan 
Peng~wa~an Terhadap 

1 03 1.03.1.0•1.0.00.01 .0000 03 2.01 11 Penyelenggaraan SPAM 410.163.600 
oleh Pemerintah Desa 
dan Kebmpnk 
Masyarakat 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 03 2.01 11 5 1 BELANJA OPERAS! 410.163.600 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 03 2.01 11 5 1 02 
Selanja Barang dan 

410.163.600 
fa~-

Pengembangan SOM dan 
1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 03 2.01 14 Kelenbagaan 4.924.044.450 

Pengelolaan SPAM 

1 OJ 1.0).1.04.0.00.01.0000 0) 2.01 14 S 1 BEL,A.NJA OPERASI 4.924.044.450 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 03 2.01 14 5 1 02 
8$1-,nja Barang dan 

518.003.300 Jasa 

1 03 1.03.1 .04.0.00.C1 .0000 03 2.01 14 s 1 05 Belanja Hibah 4.406.041.EO 

PROGRAM PENGELOLAAN 
1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 OG 0.00 00 DAN PENGEMBANGAN 16.22S.3S0.88S 

SISTEM ORAINASE 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 06 2 .01 00 Pengelolaan dan 16.225.350.885 
Pengembangan Slstem 



lampiran Ill : Per~tu,an Daerah KabJpaten 
Sleman 
Nomor 10 T~hu,, 2022 

_ ___________ ________________ ___ Tanggal 21 Desember 2022 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT VRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANIA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Or9anisc:1si 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
1.03.1.04,).00.01 DINA$ PEKERJAAN UMUM, PER.UMAHAN DAN KAWASAN PfRMUKIMAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah(Rp) 
l>asar 

Hukum 

Drainase yang Torhubung 
Langsung dengan Sunga! 
dalam Daerah 
Kabupaten/KOla 

Penyusunan Rencana. 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 ,()QC,0 0€ 2.01 01 
Kebijakan, Strategi dan 

1.264.306.500 leknis Sistem Drainase 
Perkotaan 

1 03 1.03.1.0<.000.01 .0000 06 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 1.264.306.500 

1 03 1.03.1.04.0 00.01 .0000 06 2.01 01 5 2 04 
6elanjei Mocel J~!en, 

1.264.3%500 
L - Jaringan. da,, lrigasi 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 06 2.01 02 
Penyusunan Outline Plan 

564.736.500 pada K.awasan uenangan 

1 ,)J 1.03.1.04.0.00.01.0000 06 2.01 02 s 2 8ElANJA MODAL 564.736.500 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 06 2.01 02 5 2 :>4 
Belanja Modal Jalan, 

564.736 500 Jaringan. da, lrigasi 

I 03 1.03.1.04.0 00.01 .0000 06 2.01 05 
Pembangunan Sistem 

12.EOS.339 270 Drc:Jnase Ferkotaan 

1 ,:)3 1.0J.1.0S.0,00.01 .0000 06 2.01 OS S 2 0ClANJA MODAL 12.~o~.339.2,0 

1 (}3 1.03.1.04.0.00.01 .0000 06 2.01 05 5 2 04 
3efanja Modal Jalan, 

12.605.339.270 
Jaringan, dan lrigasi 

Operasi dan 
1 'J3 1.03.1.04.0.00.01 .0000 06 2.01 09 Pernefiharaan Sisten 1.790.968.615 

Orainase 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 06 2.01 09 5 1 BELANJA OPERAS! 1 750.968.615 

1 03 101104000 01 0000 06 ? 01 09 ' , 1 O? Belanja Barang dan 1.750.968.615 
Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 OG 2.01 09 5 2 8ELANJA MOCAL 40.000.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 06 2.01 09 5 2 02 
Bclonjo Modol 

40.000.000 Peralatan d~n Mesin 

PROGRAM 
1 03 1.03.1.04.0.00,01.0000 07 o.oo 00 PENGEMBANGAN 19.Z94.109.456 

PERMUKIMAN 

Penyelenggaraan 
lnfrastruktur pada 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 07 2.01 00 PQfmukiman di Kaw.iis,2n 19.294.109.456 

Strategls Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pembangunan dan 
Penqembangan 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 07 2.01 01 
lnfrastruktur Kawasan 

19.294.109.4S6 
Permukiman di Kawasan 
Strategis Daerah 
Kabupaten/Kota 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 07 2.01 ,01 5 2 BELANJA MODAL 19.294.109.456 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 2 04 
Bela,tjc:t Modal Jalan, 

19.294.109.456 Jarinqan. dan lriqasi 

03 1.03. 1.04.0.00.01.0000 08 0.00 00 
PROGRAM PENATAAN 

59.492.842.350 t 
BANGUNAN GEOUNG 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 08 Z.01 00 Penyelenggaraan ~9.492.842.350 
Bangunan Gedung di 
Wilayah Daerah 



lampiran Ill 

KABUPATEN S LEMAN 

: Peraturan 0;u~r~h K.:.h 1p~t1?n 

Sleman 
Numu, 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Oesem~r 2022 

RINCIAN APB0 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN 0AERAH, 0RGANISASI, PEN0APATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Un.isan Pemeri,1tahan 
Organisasi 

1.03 JRUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 'EKERJAAN UMUfl/ CAN PENATAAN RUAt\G 
1.03.1.04.0.00.01 DINA$ PEKERJAAN UMUM, PE~UMAHAN DAN K.AWASAN PERMUKIMAN 

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 
Kabupaten/Kota, 
Pemberlan lzin 
Mendlrikan Bangunan 
(1MB) dan Sertifikat Lalk 
Fungsi Ban9una11 G~dung 

Penyelen99.)r.).:>n 
Penerbitan lzin 
Mendirikan Bangunan 
(1MB). $ertifikat I aik 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 08 2.01 0 1 
Fur.gsi (SLF), Peran 

1 7i;q4n 7CO Tenaga Ahli Bangunan 
Gedunq (TABG), 
Pendataan Bangunan 
Gedung, serw 
lmplementasi SIMBG 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 08 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 1.769.422.?CO 

1 03 1.03.1 04.0.00.01 .0000 08 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

1.769.422.7C.O Jasa 

Pcrcrn:a,aan, 
Pembangunan, 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01.0000 08 2.01 02 
Pengawasan. dan 

56.708.782.650 Pem;i,faatan Bangunan 
Gedung Daerah 
Kabupaler/Kota 

1 03 1 .03.1 .04.0.00.01 .0000 08 2.01 02 5 1 8ElANJA OPERASI 4.364.6S5,7S0 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 08 2.01 02 s 1 02 
Bel.:>nj.:l B.:>rong don 

4.364.655.750 ,asa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 08 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 52.344.126.9CO 

Belanja Modal 
1 03 1.03. 1 .04.0.00.01 .0000 08 2.01 02 5 2 03 Gedung dan S2.344.12G.9CO 

Bang,nan 

Bantuan Teknis 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.COOO 08 2.01 04 Pembangunan Bangunan 
1.014,637.0CO 

GP.dung N~r,1 0:tPr-'h 

Kabupater✓Kota 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .coco 08 2.01 04 5 1 BELANJA OPERAS! 125.022.SCO 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .coco 08 2.01 04 S 1 02 
Be'arja Buang dan 

125.022.500 Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .coco 08 2.01 04 5 2 BELA \JJA MODAL RR<ilit4500 

Belarj a Modal 
1 03 1.03.1.04.0.00.01 .C,OCO 08 2.01 04 5 2 03 Gedung dan 889.614.500 

Bangunan 

PROGRAM PENATAAN 
1 03 1.03.1.04,0,00.01.0000 09 0.00 00 BANGUNAN DAN 703.989.800 

LINGKUNGANNYA 

P~nyelen99araan 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 09 2.01 00 
Penataan Bangunan dan 

703.989.800 
Lln9kungannya di Daerah 
K:abupilten/Kot" 

1 03 1.03.1.04.0,00.01 .0000 09 2.01 03 
PenaUlan Bc1ngune1n d.tn 

43<.232200 
Lingkungan 

1 ,)3 1.03.1.04.0.00.01 .0000 09 2.01 03 5 I BELANJA OPEFASI 429.532.200 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan 11:u::r<.:ih K.;ibt.,p;iten 
S!eman 
l\u111u1 tO Tahun 2022 
Tanggal : 21 Desemoe• 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PfNDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.03 URU5AN PEM:RINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
1.0).1.04.:>.00.01 DINAS PEKER/AAN UMUM, 'ERl,MAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah(Rp) Dasar 
Hukum 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .GOCO og J 01 03 5 1 02 Belarja Barang dan 
429.532.200 Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .cooo 09 2.01 03 S 2 SELAN/A MODAL 4.700.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .cooo 09 2.01 03 5 2 02 Belonja Mod•I 
4.700.000 Peralatan dan Mesin 

Monitoring 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 09 2.01 06 Penataan/Pemel1haraan 
269.757.6CO Bangunan dan 

lingkungan 

1 03 1 03.1 04.0.00.01.0000 09 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 269.757.600 

1 03 1.03.1 04.0.00.01.0000 09 2.01 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 

269.757.600 Jas..i 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 0.00 00 PROGRAM 
PENYELENGGARAAN JALAN SZ.089.563.104 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 00 Penyelenggaraan Jalan 
52.089.563.104 K.Jbuputen/Kota 

i 03 1.03.1.04.0.0C.01 .0000 10 2.01 16 ~ph;ibilit.:isi Jembat~n 1.864.450.000 
1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 10 2.01 18 5 1 SELAN/A OPERASI 1.864.450.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 10 2.01 18 s 1 02 Belanja Barang dan 
1.864.450.000 Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.0' .0000 10 2.01 19 
f-lemellhareian Rutin 

1.654.769.484 Jembatan 

1 03 1.03.1.04.0.00.0' .0000 10 2.01 19 5 : BELANJA OP:RASI 1.654.769.484 

1 0~ 1 03 1 04.0.00.01.0000 10 2.01 19 S 1 02 Belanja Barang dan 
1.654.769.404 Jasa 

Penyusunan Keneiina, 
Kebijakan. dan Strategi 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 10 2.01 01 Pengembangan Jaringan 
730.000.)00 Jdldn ~~ll~ Pt-•~ncanaan 

Teknis Penyelenqqaraan 
Jalan da,1 Jembatan 

1 03 1.03.1.04.U.UO.Ul .UOUU 10 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 284.950.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .000:J 10 2.01 01 S 1 02 6elanJa ijarang dan 
284.950.000 Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0)0) 10 2.01 01 S 2 SELAN/A MODAL 445.050.000 

1 m 1m 1 04onoo1 O)OO 10 2.01 01 S 2 04 Belanja Modal Jalan. 
44S.OSO.OOO Jaringan, dan lrigasi 

1 0) 1.0).1 .04.0::>0.01 .0:>0•:> 10 2.01 03 Pengelolaan Leger Jalan 470.936.UUU 
1 03 1 .o3. 1 .04.0.00.01.0:>0:> 10 2.01 :>3 s 1 BELANJA OPCRASI 470.936.00:> 

1 u; 1 .u;.1.04.0.00.01.0)0,:) 10 2.01 )3 s 1 02 Belan,ia Barang dan 
470.936.00:J Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 )4 Survey Kondisi sg~-~ooom 
Jalan/Jembatan 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 ,~ 5 1 BELANJA OPERAS! 09~.~00.00:> 

·1 u; l .U;. l .U4.U.00.01.(J>:)0•J 10 2.01 :J4 s 1 02 
Bel;in_1;i B;ira.ng dan 

895.500.000 Jasa 

1 03 ', 1.03.1 .04.0.00.01.0JO•J 10 2.01 )5 Pembangunan Jalan 21 .875.965.650 

1 03 I 1.03.1 .04.0.00.01.000,J 10 2.01 :JS s 1 BElANJA OPERIISI 80.558.400 



Lampi,an Ill : Peraturan Daefah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohun 2022 

Tanggal 21 Desem,e· 2022 ~------------ ------ --------- --=--
KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAfRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANIA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Jrusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
1.03.1.04.0.00:Jl DINAS P(K(RJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

1,)3 1.03.1.04.0.00.01 .0000 10 2.01 OS 5 I 02 Selanja Barang dan 
80.558.400 Jasa 

1 ()3 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 OS S 2 8ELANJA MODAL 21 . 795.407.250 

1 03 1 .03. 1 .04.0.00.01 .0000 10 2.01 05 S 2 04 
3elonj., Mod.,I fakin, 

21 . 795.407250 Jaringan, dan lrigasi 

1 :l3 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 10 2.01 10 
Pemeliharaan Eeri<ala 

A 307 656970 Jalan 

1 :)3 1 .03.1.04.0.00.01 .0000 10 2.0 1 10 S 1 8ELANJA OPEAASI a.307.656.970 

1 :J3 1 .03. 1 .04.0.00.01 .0000 10 2.01 10 S 1 02 
3clonj., Borong don 

8.307.656.970 
Jasa 

1 03 1.03. 1 .04.0.00.01.0000 10 2.01 11 Pemeliharaan Eutin Jalan 1 :J.000.000.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 1 BELANJA OPEAASI 10.000.000.000 

1 ,)3 1.03.1.04.0.00.01 .0000 10 2.01 11 5 1 02 
3elanja Barang dan 

10.000.000.000 Jasa 

1 •J3 1.03.1.04.0.00.01 .0000 10 2.01 16 Penggantian Jembatan , ,go ,R~ non 
1 03 1.03. 1.04.0.00.01.0000 10 2.01 16 s I BELANJ.A OPERASI 120.837.600 

1 ,)3 1.03.1 .04.0.00.01.0000 10 2.01 16 S 1 02 
3elanja Barang dan 

120.837.600 
Jasa 

1 •:)3 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.0 1 16 S 2 SHANJA MUUAL 5.169.447.400 

1 J3 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 10 2.01 16 ; 2 04 
3elanja Modal Jalan, 

5.169 .44 7 .400 Jaringan. dan lrigasi 

PROGRAM 
1 03 1.03. 1.04.0.00.01.0000 11 0.00 00 PENGEMBANGAN JASA 821.078.600 

KONSTRUKSI 

Penyelenggaraan 
1 03 1.03. 1.04.0.00.01.0000 11 2.01 00 Pelatihan Tenaga Terampil 693.638.400 

Kon,truk,i 

Pal.iks;.in,;i.in Pel~tih~n 
1 03 1.03. 1.04.0.00.01.0000 11 2.01 04 Tenaga Terampil 693.638.400 

Konstruksi 

1 03 1.0).1.04.0.00.01 .0000 11 2.01 04 S 1 BELANJA OPEI\AS1 693.638.400 

1 ,J3 1.03.1.04.0.00.01.0000 11 2.01 04 s I 02 
3elanja 8arang den 

693,638.400 
Jasa 

~ 

Pengawasan Tertib Usaha. 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 11 2.04 00 
Terttb Penyelenggaraan 

127.440.200 dan Tertib Pemanfa.atan 
Ja.sa Konstruksi 

Pengawas.an dan Evaluasi 
Tcrtib Usaha Tertib 

1 03 1 .03.1 .04.0.00.0, .0000 11 2.04 03 Penyelenggaraan. dan 127.440.200 
Tertib Pemanfaatan Jasa 
Konstruksi 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 11 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 127.440.200 

1 n 1 -03.1.04.0.00.0, .0000 11 2.04 03 5 1 02 Belanja 8arang dan 
127.440.200 

Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 23.306.509.931 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.01 00 Perencanaan, 201 .836.300 
Pen9an99a,an, dao 



Lampirc1n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Per,:;turan Daerah K1bJpaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohun 2022 

Tanggal 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAEI\AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANIA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organis&si 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
1.03.1.04.0.C0.01 DINA$ PEKERJAAJ\ UMJM, PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Oaerah 

Pcr,yu$t..non Dckumcn 
1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .coco 01 2.01 01 Perencanaan Perangkat 57.110.400 

Daerah 

I 03 I .03.1 .04.0.00.0 I .COCO 0 1 2.0 1 0·1 5 I ~tLANIA UPtKASI 57.1 10.400 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.COOO 01 2.01 01 5 I 02 
Bel\1nja Barang dan 

57.110.400 Jasa 
Koordinasi dan 

1 u; 1.0.l.1 .04.0.00.0 1 .cooo 01 2.01 02 Peryuscnan Dokumen 4.704.300 
RKA-SKPD 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.01 02 S 1 BELANJA OPERAS! 4.704.300 

1 03 1 -03.1 .04.0.00.01 .coco 01 2.01 02 5 1 02 Belanja Barang dan 
4,704.300 

!asa 

Koordana:s1 dan 
1 03 1.03.1.04.0.00.01 .cooo 01 2.01 03 PP.nyu<a.n;;n Dnkul'nPn 3 634.5(•0 

Perubahan RKA-SKPD 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .cooo 01 2.01 03 s 1 SELAN/A OPERAS! 3.634.500 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .COOO 01 2.01 03 s 1 02 
Be!anja Barang dan 

3.634.500 
).is.ii 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.COOO 01 2.01 04 Koordinasi dan 
4,61~./UU Penyuscnan DFA•SKPD 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.01 o• 5 1 BELANJA OPERASI 4.619.700 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.01 04 s 1 02 
Belanja Barang dan 

4.619.7(,(1 
J~<~ 

Koordinasi dan 
1 03 1.03.1.04.0.00.01.COOO 01 2.01 OS Peryuscnan Pe:ubahan 3.582.900 

OPA- Sl<PD 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.COCO 01 2.01 05 5 I BELANJA OPERIISI 3.582.900 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 .cooo 01 l .01 05 , I UL 
RP.brnj~ A;:;n~na d-ln 

3.582.900 Jasa 

Koordinasi dan 
Pcnyus1,,nan Laporan 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .coco 01 2.01 06 Capaian Kinerja dan 7.920.000 
l<htisar Realisasi Kinerja 
SKPO 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .COCO 01 2.01 06 s 1 BELANIA OPFRASI 7.920.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .coco 01 2.01 06 $ I 02 Be!arja Barang dan 
7.920.000 Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .coco 01 2.01 07 
Evaluasi Kinerja 

120.264.500 
Pen1n9kat Daerat-

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .coco 01 2.01 07 s 1 BELA 'VA OPERASI 120.264.500 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .ooco 01 2.01 07 $ 1 02 Belarja Barang dan 
120.264.500 Jasa 

1 03 1.03.1.04.0,00.01.0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 

18.431.762.800 Perangkat Daerah 

1 03 1.03.1.QL.000.01 .0000 01 2.02 01 Penyediaa1 Gaji dan 17.158.971.000 Peraturan 
Turjangan ASN Ptmerintah 

Nnmnr 15 
Tahun 2019 

t• nun.g 
Ptrubahan 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratur<1n DaK~h K;th1.1p.;.tei"i 
S1eman 
Numu· 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organi:asi 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJMN UMUM DAN PENAT/lAN RUANG 
1.03.1.04.0.00.01 OINAS PEKERJAAN UMUM. >ERl.MAHAN DAN KAWASAN PERMUKIVIAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

Ktdelapan 
8t:fc0 Clll.d ) 

Peraturan 
Pemerintah 

Nomor7 
Tahun 19n 
tentang 
Peraturan Gaji 
PNS 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 17.1 SS.971.0f.O 
1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 17.158.971 .0CO 

Pelaksanaan 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
PP.n911ji.:mJVPrifik(lsi 1.177.791 .8CO 

Keuangan SKPO 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 1.177.791.8CO 
1 03 1.03.1 04.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 1.01 C.220.0CO 

03 1.03.104.0.0C.01.0000 01 2.02 03 s 1 02 
Belanja Barang dan 

167.571 .BCO Jasa 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 

1 03 1 .O?. 1 .04.0.0C.01 .0000 01 2.02 07 Kcu~ng.:m Bt.lanan/ 95.000.000 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

1 03 1.03. 1 .04.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 6ELANJA OPERASI Yo.000.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.02 07 S 1 02 
Belanja Oarang dan 

95.000.000 Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.05 00 Adminlstrasi Kepegawaian 
430.956.800 Perangkat Daerah 

Pendataan Oan 
1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 01 2.05 03 Penqolahan Administrasi 385.403.900 

Kei;egawaian 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 6ELANJA OPERAS! 385.403.900 

1 03 1.03.1.04.0.00.0 , .0000 01 2.05 03 5 02 
Belanja ~arang dan 

385.403.900 Jasa 

1 03 1.03.1 .04.0.00.0' .0000 01 
Bimbi1gan Teknis 

2.05 11 lmplementasi Peraturan 45.552.900 
Pen.,n:k1n9 -l.ndongtan 

1 03 1.03.1.04.0.00.0i .0000 01 2.05 11 5 1 BElANJA OPERAS! 45.552.900 

1 03 1 .03.1.04.0.oo.o· .0000 01 2.05 11 5 i 02 Belanja Barang dan 
45.552.900 Jasa 

1 03 1.03, 1.04.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 

1.808.617.531 Perangk:,t D.:.crah 

Penyediaan KomponP.o 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.06 01 
lnstalasi ~o 212 031 Llstrll(f Penerangan 
Bangunan Kantor 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 eELANJA OPERASI 302?2.031 

1 03 1.03. 1.04.0.00.01 .0000 01 ?.Ofi 01 s 1 02 8elanja 8arang dan 
30.272.031 Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.06 02 
Pt:uy~iddU F~rctletan dan 

865.478.300 Periengkapan Kantor 



KABUPATEN SLEMAN 

: Pe.ratur3n o.,e,.,h K.,bvp.iten 
Sleman 
Nomor 10 Tahur l02Z 
Ta,ggal : 21 De;ernber 2022 

RINCIAN APBD MENURVr URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemeriritahan 
Or<.:anisasi -

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RJANG 
1.03.1.04.C.00.01 DINAS PE~ERJAAN UM UM, PERUMAHAN DAN KAWA~AN ~tP.MUKIMAN 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) 
Da.-sar 

Hukum 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERAS! 250.952.300 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

?50952.300 
Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.06 02 :; 2 BELANJA MODAL 614.526.000 

1 03 1.031 .04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 C2 
Bcl.lnj.:i ModL1I 

614.526.000 Peralatan dan Mesin 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.06 03 
Penyediaan Peralatan 

12.301.000 Rumah Tan9ga 

1 03 1 .03. 1 .04.0.00.01 .0000 01 2.06 0) ~ 1 BEL!\NJA OPERAS! 2.985.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.06 03 S 1 02 
BQl.anj.l B~rang dan 

2.985.000 Jasa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.06 03 5 2 BELANJA MODAL 9.316.000 

1 03 1.03 1.04.0.00.01 .0000 01 206 03 5 2 02 
Belanja Modal 

9.316.000 Pcr.Jlatan dan Mesin 

1 C3 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 04 
Penyedi~ar Bahan 

165818 500 Logistik Kantor 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERAS! 165.818.500 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

165.818.500 J.Jsa 

PPny~rli::i;:ir, R~r;1n9 
1 03 1.03.1 .(>4.0.00.01.0000 01 2.06 OS Cetakan dan 211.279.800 

Penggandaan 

1 03 1,n .1 ::>4.0.00.01 .0000 01 2.06 OS 5 1 OELANJA OPCRASt 211.279.000 

1 03 1.03.1.(>4.0.00.01 .0000 01 2.06 OS 5 1 02 
Bel•inj..i 3;ar;ang d;.n 

211.279.800 
Jasa 

Penyediaan 8ahan 
1 03 1.J3.1.J4.0.00.01 .0000 01 2.06 06 B;t1,.ddll <Jdn ~I i;I \ UI i::111 93.?S0.000 

Perundang-u,dangan 

1 03 1.J3.1.04 0.00.01 .0000 01 2.06 06 5 2 BELANJA MODAL 93.750.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 06 5 2 05 
Belan;a Modal Aset QH,oom 
Tetap Lainnya 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.00:)00 01 2.0G 08 Fasililc:isi Kuqjuuy,;m Td111u 43 200.00:J 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.06 :JS 5 1 8ELANJA OPERA$! 43.200.00:J 

1 o; l .O;. l .U4.0D0.01.0:JlJiJ 0 1 2.0b U8 s 1 02 
R?l:.nj.:1 R.:ar~nlJ O:in 

43.200.00:J 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
1 03 1.03.1.04.0.00.01 .000:J ,)1 2.06 09 Koordinasi dan 32v.S32.000 

Konsultasi SKPD 

1 03 1.03.1.04.0,:J0.01 .000:J •)1 2.06 09 5 1 BELANJA OPERAS! 326.532.000 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .000:J 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 

326.532.000 Jdxl 

1 03 1.03.1.04.0.:J0.01 .000:J :J1 2.06 10 
Penataus&haan Arsip 

15986.:JOO Dinamis pada SKPD 

1 03 1.03.1 .04.0.:J0.01 .0000 :J 1 2.06 10 s 1 BELANJA OPERAS! 15. 986.:JOO 

1 03 1.03.1.04.0.00.0i .0000 01 2.06 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 

15.986.0CO 
Jasa 

1 03 1.03.1 .o,J.0.0-0.0",.0000 01 2.06 11 Oul<ungon Pclok:;.lnJ0,n 43.999.900 
Sistem Peme•intahan 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohur 2022 
Ta,ggal 21 De;ember 2022 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Un.is.an Pemerintahan 
Orqanisasi 

1.03 URUSAN PEM ERINTAHAN SIDANG PEKERJAAN UMVM DAN PENATAAN RVANG 
1.03.1.04.0.00.C1 DINA$ •EKERJAAN VMUM, PERUMAHAN DAN <AWA.SAN PERMUKIMAN -

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 
Barbasis Elektronik pada 
SKPD 

1 OJ 1 .OJ.1.04.0.00,01 .0000 01 2.06 11 5 1 BELANJA OPERAS! 43.!)99.90) 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 1 02 
Belan;a Ba,.ang dan 

43.999.90~ 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
1 03 1 .03.1.04.0.00.01.0000 01 Z.08 00 Penunjang Urusan !i09.017.400 

Pemerintahan Daerah 

1 03 1.03.1 .0~.0.·00.01 .0000 01 2.08 01 
Penyediaan Jasa Surat 

20.455.000 
Menyurat 

I 03 l.03. 1.04.0,00,0 1.0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERAS! 20.455.000 

1 03 1.03.1.04.o.oo.o· .oooo 01 2.08 01 5 i 02 
Oelanja Oarang dbn 

20.455,000 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
1 03 1.0~.1.04.0.00.01 .0000 01 2.08 02 Komunik:asi, Sumber 15 7.200.000 

0.:1;•.:1 A.ic <fan I i~trik 

·, 03 1.03.1 04.0.00.01 .0000 01 2.0S 02 5 1 SELAN/A OPERAS! 157.200.000 

1 03 1,03.1.04.0.00.0 1 .0000 01 2.08 02 5 t 02 
Belanja Barang dan 157.200.0CO 
:asa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .coco 01 2.0B 04 
Per,yed1aan Jas:a 

331.362.400 
Pelayanan Umum Kantor 

1 03 1.03.1.04.0.00-01 .ooco 0 1 2.08 04 5 1 SELAN/A OPERAS! 331.362.400 

t 03 1.03.1.0/ .0 00.0t.0000 01 2.08 04 5 1 ,:)2 
Belarja Barang dan 331.352 400 
Ja$a 

Pemellharaan Barang 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01.0000 0 ·1 z.~ 00 
Mllik Daerah Penunjang 

1.924.319.100 
Urusan Pemerintahan 
Daereh 

PE?nyediaarl J~s~ 
Pemeli~araan, Biaya 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 o· 2.09 02 
Pemelil-araa1, Pajak dan 

1.390.667.100 Perizinan Ke1daraan 
Dinas Operasional atau 
Lapangan 

1 03 1.03. 1.04.C.00.01 .0000 01 2.09 02 S 1 aELANJA OPERAS! 1.390.667.100 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.09 02 S 1 02 
BQlanja Barang dem 

1.390.667.100 
Jasa 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0000 Ot 2.09 05 ' emeliharaan Mebel 35,600.000 

1 05 1.03.1 .04.0.00,Cl .0000 0 1 2.09 05 5 1 BELAN!A OPERAS! 3S.800.000 

1 03 ·,.03. ', .04.0.0,J(il .0000 01 2.09 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

35.800.000 
Jasa 

1 o; 1 m., .04.o.oo.o-i .0000 01 2.09 06 
Pe;;eliharaan Peralatan 63.420.000 
dan Mesin Lainnya 

1 03 1.03.1.04.0.00.01 :)0,)0 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERAS! 63.420.000 

1 03 1.03.1.04,0.00.01 .00)0 01 2.09 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 

63.420000 
,~~~ 

Pemeliharaan/Rehabi itasi 
1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.09 09 Gedung Kantor dan 434.432.000 

Oengunan Lainnya 

1 03 1.03. 1.04.0.C0.01 .oooc 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 434.432 000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pe<aturan DaP-t.:th Krihup;itPn 

Sleman 
Nvmu1 10 TahufT 20Z2 
Ta,ggal 21 De<embe1 2022 

RlNCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PfNOA~AfAN, B£LANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

l!rusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RJANG 
1.03.1.04.C.00.01 DINAS PEKERJAAN UMUM, PEP.UMAHAN DA'J KAWASAN PEP.MUKIMAN 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) Oasar 
Hukum 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.09 09 S 1 02 
Belanja 8arang dan 

434.432.000 Jasa 

URUSAN PEMERINTAHAN 
1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 00 0.00 00 BIDANG PERUMAHAN DAN 25.720.220.700 

KAWASAN PERMUKIMAN 

PROGRAM 
1 04 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 0.00 00 PENGEMBANGAN 1.3S0.000.000 

PERUMAHAN 

Pendataan Penyediaan 
dan Rehabllltasl Rumah 

1 04 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 00 Korban Bencana atau 1,350.000.000 
Relokasi Program 
Kabupaten/Kota 

ldentifikasi Petumah.an di 

1 04 1.031.04.0.00.01 .0000 O? ? 01 01 Lokasi Rawan Bencana 
1.350.0CO.OOO 

ataL Jerkena Relokasi 
Program Kabup,nen/Kou 

1 04 1.03. 1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 1 SELANJA OPERAS! 1.0€7.400 

1 04 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 01 S 1 02 
Belanja Barang dan 

1.087.400 Jasa 

1 C4 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 ~tLANJA MUUAL U4B.91 2.600 

8elanja Modal 
1 C4 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.0· 01 S 2 03 Gedung dan 1.348.912.600 

8angunan 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM KAWASAN 

19.957.385.000 PERMUKIMAN 

Penataan dan 
Penlngkatan Kualitas 

1 04 1.03.1 .04.0.0D.01.0000 03 2.02 00 Kawa,an Pcrmukiman 7.484.766.00D 
Kumuh dengan Luas di 
Bawah 10 (Sepuluh) Ha 

Penyusu1an Rencana 
Penc:egahan dan 

1 04 1..:>3.1.()4.0.00 01 .0000 03 2.02 02 Pen· ngkatan Kuali:as 7.484. 766.000 
P-:rurnahar Kurnuh dan 
Permukiman Kumuh 

1 04 1.:l3.1.:J4.0.00.01 .0000 03 2.02 02 5 1 BELANJA OPERAS! 7.484. 766 000 
'- -
1 04 1 n-, 1 04 o.oo 01 onoo Ol ? O? O? 5 1 02 

Belanja Barang dan 
246.196.000 

Jasa 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.02 ()2 5 1 OS Selan.a HilJah • .816 400.00J 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.02 -:>2 5 1 06 
Be-kin.a Ba'ltu~n 

2.422 170.00J Sosial 

Peningkatan Kualitas 

1 04 1.03.1.04.0.00.01 .0000 03 2.03 00 
Kawasan Permukiman 

12.472.619.000 Kumuh dengan Luas di 
Bawah 10 (Sepuluh) Ha 

1 04 1.03.1 .04.0.00.01.IX)OO 03 2.03 J2 
Perbaikan Rumah Tidak 

12.472.619.000 Uy~k ~uni 

1 04 1.03.1.04.0D0.01 .0JOJ m 2.m 02 <; 1 RFI At~IA OPFRA~I 1?47?fi QOOO 

1 04 1.03.1.04.0:J0.01 .0000 03 2.03 02 5 1 02 
Belanja BaranQ dan 1.592.619.000 
Jas3 



Lampi,an tu 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 T<'lhur 2022 

Ta19gal 21 De,ember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Peme,intahan 
01ycmisc1si 

1.03 URIJSAN PEMERl'HAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAI\ RUANG 
1.03.1.04.0.00.01 )INi>.S PE<ERJAAN UMUM, FEP.UMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
0dWJ 

Hukum 

1 C4 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 02 S 1 C,6 
Belanja Bantuan 

1 C.880.0CO.OOO Sosial 

PROGRAM PENINGKATAN 
1 04 1.03.1.04.0.00.01 .0000 05 0.00 00 PRASARANA, SARANA DAN 4.412.835. 700 

UTILITAS UMUM (PSU) 

1 04 1.03.1,04.0.00.01.0000 05 2.01 00 
Urusan Penyelenggaraan 

4.412.835.700 PSU Perumahan 

Penyediaan Prasarana. 
Sarana, dan Utilitas 

1 C'4 1 :J3.1:J4.0.0001.0000 05 2.01 02 U111utn <Ji Perumahon 4.412.835.700 
untuk Menunjang Fungsi 
Hur1ian 

1 04 1.)3.1.04 0.0001.0000 OS 2.01 02 S 1 SELANJA DPERASI 910.31 S.300 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 OS 2.01 02 s 1 02 
Belan. a sa·ang dan 

910 315.30) 
Jasa 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 05 2.01 n s 2 BELANJA MCDAL 3.502.520.40) 

Belanja Modal 
1 04 1.03.1.04.0.00.01 .0JOJ 05 2.01 02 5 2 03 Gedu19 dan 3.502.520.400 

R;:inoun;m 

z zz 1.03.1.04.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 

18.091.ZZ4.000 
BIDANG KEBUDAYAAN 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

2 22 1.03. 1.04.0.00.01 .0000 08 0.00 00 KEISTIMEWAAN 18.091.Z24.000 
YOGYAKAKfA URUSAN 
KEBUDAYAAN 

2 2Z 1.03.1.04.0.00.01.0000 08 5.03 00 
Pengelolaan Taman 

10,574.128.000 
Budaya 

Pengelolaan dan 
2 22 1 .o3.1.04.0.00.01 .0000 08 5.03 01 Pengemb;1ngan T.imar 10.574.128.000 

eudaya Kabupaten/Ko1a 

2 22 1.03.1.04.0.0C.01 .0000 08 5.03 01 5 2 8ELANJA MODAL 10.574.1 28.000 

Belanja Mcdill 
2 22 1.0i..1 04.0.00.01 .0000 08 5.03 01 5 2 03 Gcdung don 10.574.128.0CO 

Bang•,nan 

2 22 1.03.1.04.0.00.01.0000 08 5.07 00 
Adat, Senl, Tradlsi dan 

7.517.096.000 
Lembaga Budaya 

Per,gelolaan dan 
2 22 1.03.1.04.0.00.01 .COCO 08 5.07 16 Pengembangan Museum 7.517.096.000 

Gunu19 Api Merapi 

2 22 1.03.1 .04.0.00.01 .coco 08 5.07 16 5 2 BELA \JJA MODAL 7.517.096.000 

B~lar~o, Modctl 
2 22 1.03.1.04.0.00.01 .00C-O 08 S.07 16 5 2 03 Gedung dan 7.517.096.000 

Bangunan 

Jumlah Belanja 267.954.548.168 

Total Surplus/(Oefislt) (267, 954.548.168) 

0 00 1.03. 1.04.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah renerimaon Pembiayaan 0 

Juml;1h P@n@rim;1.an PengAluaran 0 





Larrpi·an Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peran.uan oaerah l(aJupaten 
Siem.an 
NomJr 10 Tahun 2022 
Tan99al 21 Oc;itQmbor 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKER/AAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
1.03.1.04.0.00.01 UPTD PERALATAN, LA30RATORIUM DAN PEI\GOLAHA\I .A.SPAL 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) DasarHukum 

1 03 1.03. 1.04.0.00.01.0001 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

1 03 1.03, 1.04.0.00.01.0001 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 

70.000.000 DAERAH (PAD) 

- Peraturan Oaerah 
No. 1 S Tahun 2011 
tentang Ret:ribusl 
Peiayanan 
Pemakaman dan 

Pen,gabuan Mayat 

1 03 1.03.1 .04.~.00.01 .0001 00 o.oc 00 4 1 02 Retribusi Oaerah 70.000.000 
• P~roturan Da eroh 

Nomor 4 Tah1.1n 2016 
teritang Perubahan 
atas Peraturan Daerah 
Nomor S Tahun 2012 
tentano R.etrlbusi 
Pemal<aian Kekayaan 
Dau-.ih 

Jumlah Pendapatan 70.000.000 

0 00 1.03.1 .04.0.00.01 .0001 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
PEMERINTAHAN 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0001 00 0.00 00 BIDANG PEKERJAAN 2.417.130.no 
UMUMDAN 
PENATAAN RVANG 

PROGRAM 
1 03 1.03.1.04.0.00.01.0001 10 0.00 00 PENVELENGGARAAN 2.417.230.220 

JALAN 

Penyelenggaraan 
1 03 1.03.1.04.0.00.01.0001 10 2.01 00 Jalan 2.417.230.22D 

Kabupaten/Kota 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0001 10 2.01 11 
Perreliharaan 

2.417.230.220 Rutin ,alan 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0001 10 2.01 11 5 1 
BELANJA 

2.417.230.220 OPERASI 

Belanja 
1 03 1.03.1.04.0.00.01 .0001 10 2.01 11 , 1 02 Bara,n;i dan 2.41 7.230.220 

Jasa 

Jumlah Belanja 2.417.230.220 

Total Surplus/(Defisit) (2.347.230.220) 

0 00 1.03.1.04.0.00.01.0001 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 





l,:m1µin.w Ill 

KABVPATEN SLEMAN 

Ptm.1tuian :n,erah Kabv,:;,aten 

Sleman 
Norn or 10 lahun 202< 
fano9nl ,1 n "'°'"'mhf>r }ff)') 

RlNCIAN APBO MENVRVT VRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Uru5an Penerintahan 
Crganisasi 

1.03 URUSAN PEMERINTAI--AN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
1.03.1.04.0.00.01 UPTD RUMAH Sl.SUN SEDERHANA SEWA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0002 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

PENOAPATAN 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0002 00 0.00 00 4 1 ASLI OAERAH 2.800.000.000 
(PAO) 

.. Peraturan Oaer.11'1 No. 
1 S Tahun 2011 tentang 
Retribusi Pefayanan 
Pem.11ka~n dal\ 
Pt ngabuan Mayat 

Retribusi - PtetdLUrcm Dcl'=°ldh 

1 03 1.03.1 .04.0.00.01 .0002 00 0.00 00 4 1 02 2.800.0•)0.000 Nomor4 Tahun 2016 
Doc·ah tentan9 Perubahan a:tas 

Peraturan O.ierc1h 
Nomor S Tahun 2012 
tantan9 Ratrihud 
Ptmakai:.n t<~kayaan 
0.lc:t.lh 

Jumlah Pendapatan 2.800.000.000 

0 00 1.03.1.04.0.00.01 .0002 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
PEMERINTAHAN 

1 04 1.03.1.04.0.00.01 .0002 00 0.00 00 
BIDANG 

2.762.550.000 
PERUMAHAN DAN 
KAWASAN 
PERMUKIMAN 

PROGRAM 
1 04 1.03.1.04.0.00.01.0002 02 0.00 00 PENGEMBANGAN 2.762.550.000 

PERU MAHAN 

Pemblna.:.n 
Pengelolaan 

1 04 1.03. 1.04.0.00.01.0002 02 2.05 00 Rumah Susun 2,762.550.000 
Umum dan/atau 
Rumah Khusus 

Penatausahaan 
Pemanf~atan 

1 04 1.03.1.04.0.00.01 .0002 :J2 2.05 02 
Rumah Susun 

2.762.550.000 
Umum 
dan/atau 
Runah Khusus 

1 04 1.03.1.04.0.00.0' .0002 02 2.0S 02 5 1 
6ELANJA 

2. 762.550.0:JO OPcRASI 

Bclonjo, 
1 04 1 .o3.1.04.0.00.01.0002 02 2.05 02 5 1 02 Barang 2.762.550000 

dan Jasa 

Jumlah Belanja Z.762.550.000 

Tulal Sur11lus/(Defislt) 37.450.000 

0 00 1.03.1.04.0.00.01.0002 00 0.00 00 G PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

t 

• 

• 





L.amplran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pe-aruran Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T"'r.g9,e1I 21 Oe-~er-ober 202.2 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

l.rus.an Pemerintahan 
Organisasi 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN 81DANG PEKERJAAN UMUM DAN P: NATAAN RUANG 
1.03.1.04.0.00.01 UPTD TAMAN PEMAKAM/IN UMUM 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) Oasar Hukum 

1 03 1.03. 1.04.0.00.01 .0003 00 0.00 00 4 PENOAPATAN OAERAH 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0003 00 0 .00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI 

1.346.460.000 
OAERAH (PAO) 

- Peraturan Oaerah 
No. 15 Tanun 2011 

t e-ntang Retribusi 
Pelayanan Ptmakaman 
dan Penpabuan Ma)'at 

Retribusi 
- Peraturan Otierah 

1 CJ 1.0J.1.04.0.00.01.000J 00 0.00 00 4 1 02 1.345.460.0JO Nomor 4 Tahun 2016 
Oaerah tentang Perubahan 

atas Pt'f'aturan oaerah 
Nomor 5 Tahun 201 2 
tentang Retribusl 
Pemakalan Kekayaan 
Oaerah 

Jumlah Pendapatan 1 .346.460.000 

0 00 ·1.03.1.04.0.00.0 ·1 ,0003 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN 
PEMERINTAHAN 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0003 00 0.00 00 
BIOANG 

1. 790.690.490 
PERUMAHAN DAN 
KAWASAN 
PERMUKIMAN 

PROGRAM 
PENINGKATAN 

1 04 1,03.1.04.0.00.01 .0003 OS 0.00 00 
PRASARANA, 

1. 790.690.490 SAI\ANA DAN 
UTILITAS UMUM 
(PSU) 

Urusan 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0003 05 2.01 00 Penyelenggaraan 1. 790.690.490 
PSU Perumahan 

Penyediaan 
Prasarana, 
Sarana, dan 

' 04 1.03.1 04.0.0C.0, .0003 OS 2.01 02 
Utilitas Umum 

1.790.590.L90 
di Pervm;ih,1n 

untuk 
Menur\jang 
Fungsi Hunian 

1 04 1.03.1.04.0.00.01 .COC3 05 2.01 02 5 1 
BELA"IJA 

1. 790.690.490 
OPERAS! 

Belanja 
1 04 1.0l.1.0L.000.◊1 ,C,003 05 2.0 1 02 5 1 )2 Barang 1.790.690.490 

dan Jasa 

Jumlah Belanj a 1. 790.690.490 

Total Surplus/(Defisit) (444.230.490) 

0 00 1.03. 1.04.0.00.01.0003 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumfah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Pt-llethnaan Pen9eluaran 0 





Lamp1ran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: l'e·a.tvran Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 De~eMbe-t 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASL PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusc1f1 ~inerintahan 
1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BI DANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA 
PERLINDUNGAN MASYARAKAT 
1.os.0.00.0.00.01 SATUAN POLISI PAMON:3 •RAJA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

Jumlah Pendapatan 0 

0 00 1.os.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG KETENTERAMAN DAN 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 KETERTIBAN UMUM SERTA 19.877.480.831 
PERLIN DUNGAN 
MASVARAKAT 

PROGRAM PENINGKATAN 
1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 KETENTERAMAN DAN 2.892.249.500 

KHERTIBAN UMUM 

Penangenen Gangguen 
Ketenteraman dan 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00 Ketertiban Umum dalam 1 2.560.023.300 
(Satu) Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pencegahan Gangguan 
Ketenteraman dan 

Ketertiban Umum Melalui 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .O:JOO 02 2.01 01 
Deteksi Dini dan Cegah 

544.372.200 
Dini, rembin.:t.Jn dan 

Penyuluhan, Pelaksanaan 
PatroL Pergamanan, dan 
Peng.aw~lan 

1 05 1.05.0.00.0.00.0; .0000 02 2.01 01 5 1 eELANJA OPERASI 544.372.200 

1 OS 1.os.0.00.0.00.0·, .0000 02 2.01 01 !i j 02 
Belanja Barang dan 

S"-4.372.200 
Jasa 

Penindakan Atas 
Gangguan Ketenteraman 
dar, Ketertiban Umum 

·. 05 1.05.0 00.0.00.01 .0000 02 2.01 oz ber,:lasarkan Perda dan 
277.003.400 

Perl<ada Melalui 
Penertiban dan 
Per-enganan Unjuk Rase 

dan Kerusuhan Massa 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01.COCO 02 2.01 02 s 1 BELA 'JJA OPERASI 277.003.400 

1 05 1.05.0.00.0 00.01 .0000 02 2.01 02 5 1 ,)2 Belanja Barang dan 
277.003.400 

Jasa 

l(oot"diMSi 

Penyelenggaraan 

1 :JS 1.05.0.00.0.00.01.00QO oz 2.01 03 
Ketentraman dan 

1.227.915.800 
K~tertib~n Umvm H rt.i 
Pe~indungan Masyarakat 
Tingkat Kabupaten/Kcta 

I 05 1.os.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.227.915.80J 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang d.:m 

1.227.9\5.800 
Jasa 

Pemberdayaan 
f'erlindungan Masyarakat 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 04 dalam rangka 150.845.:JOO 
Ketentraman dan 
Kt:!l~fliban Umum 

1 0~ 1.o;.o.oo.c.00.01 .0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERAS! 160.8•15.000 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· Pl)-r~tur~I'\ O~erc1h l(abupate" 

Sleman 
Nomor 10 Tal"un 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RJNCIAN APBD MENURUT URUSAN PfMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa, Peme,-inta1an 

Orqar:isasi 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KITERTIBAN UMUM SERTA 
PEF.LINDUNGAN MASYARAKAT 

1.os.0.00.0.00.01 SATUAM POUSI PAMONG PRAJA 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

1 05 l .05.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 04 5 1 02 
Belanja Baraeg dan 

160.845.000 
Jaso 

Kerja Sama antar 
Lembaga dan Kemi traan 
Ualerrn T~knik 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 06 Pencegahan dan 349.886.900 
Penanganan Gang~uan 
Ketentraman dan 
Ketertiban Umum 

1 05 1.05.0.00.0.00.0, .0000 02 2.01 06 5 1 BELANJ.A. OPERASI 349.886.9:)0 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 

349.886.9~0 
Jasa 

Penegakan Peraturan 

1 OS 1.0S.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00 
Oaerah Kabupateo/Kota 

326.701.100 dan Peraturan 
Bu~ti/Wil!li Kota 

Sosialisasi Penegakan 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 02 202 01 
Peraturan Daerah dan 

30.' 56.200 PerdtUfdfl BupcHi/\Vcdi 
Kola 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 30.156.200 --
1 05 1.05 0.00 0.00.01 .0000 02 202 01 5 1 02 

Belanja Barang dan 
30.156.200 

Jasa 

Pcn9.awoa1sun Atas 

Kepatuhan Terhadap 
1 05 1.05 0.00.0.00.0, .0000 02 2.02 02 Pelaksanaan Peraturan 39.015.000 

Daerah dan Peratur-.n 
Bopati/Wali Kota 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERAS! 39.015.00C 

1 05 1.')5.0.-:>0.0.0001.0000 02 2.02 02 5 1 02 
Belanja Barang d.;n 

39.015.000 
JoS<l 

Pen~ng~nan Atas 

1 0~ t .:J'i.0 00 0 00 01 .0000 O? ?.O? m Pelanggaran Peraturan 
?S7 529 900 Uaerah dan Peraturan 

Bupati/Wali Kota 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 257.529.900 

1 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 02 .2.02 03 s 1 02 
6elanja Barang dan 

257.529.900 
Jasa 

Pemblnaan Peny!dlk 
1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00 Peqawai Neqeri Sipil 5.525.100 

(PPNS) Kabupaten/Kota 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .O:>OO ,)2 2.03 01 
Pengemoa,gan Kap3sitas 

5.525.100 
dan Kari~r PPNS 

1 05 1.05.0.00.0.-:>0.01 .ODO:> 02 2.03 01 5 1 BELANJA OPERO.SI 5.325.100 

1 05 1.05.0.00.0.:>0.01 .0000 :,z 2.03 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

5.525.100 
Jasa 

PROGRAM PENCEGAHAN, 
PENANGGULANGAN, 

0.00 00 
PENYELAMATAN 

1.436.5S3.200 1 05 1.05.0.00.0.00. 01.0000 04 KEBAKARAN DAN 
PENYELAMATAN NON 
KEBAKARAN 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan D~e(ah KabuPaten 
Sleman 
Nomor 10 Tot-ul"'I 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MEN URUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJ A DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Lrusan Pemerirtahan 

Orcanisasi 

1.05 URUSAN PEM ERINTAHAN Bl DANG KE TEN TE RAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA 
f.ERLINOUNGAN MASVARAV-AT 

- 1.05.0.00.0.00.01 5ATUAN PO.ISi PAMONG PRAJA 

Kodc Rckcning Uroian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

Pencegahan, 
Pengendallan. 
Pemadaman, 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00 
Penyelamatan, dan 

1.306.246.700 Penanganan Bahan 
Berbahaya dan Beracun 
Kebakaran dalam Oaerah 
Kabupatenfl(ota 

Pemadaman dan 

1 05 1.05.0.00.0.00.0 1.0000 04 2.0· 02 
Pengendalian Kebakaran 

990.666.700 dalam Daerah 
Kabupalen/Kota 

1 OS 1.0S.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 02 S 1 BELANJA OPERAS! 4S4.525.SO() 

1 OS 1,Js.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 02 S 1 02 
Belanja '3arang dan 

4S4.$25.500 
Jasa 

1 05 1:)5.0.)00.00 01 .0000 04 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 536.1 41.200 

1 0~ 1.:JS.O.:JO 0.00.01 .0000 04 2.01 02 S 2 02 
6elanja Modal 

~) 6 .141 .200 
Peralatan dan Mesin 

Penyelamatan dan 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 ()3 E·i1~lu1..isi K.orb~n 
186. 700.COO 

Kebakaran dan Non 
Kebakaran 

1 OS 1.0S.0.00.0.'J0.01.0:JO•J 04 2.0t :,3 s 1 BELANJA OPERAS! 186. 700.C-OO 

1 OS 1.0S.0.00.0.00.01 .000) 04 2.01 03 5 1 02 
Belanja Bcllrang dan 

1€6.70).C-00 
Jasa 

1 05 1.05.0.00.0.30.01 .0000 :)4 2.01 07 
Pembinaar. Apara:ur 

128.883.000 Pemadam ~ebakaran 

1 05 1.os.0.00.0.00-01 .0000 04 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 128.880.000 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 

128.080.000 Jasa 

1 OS 1.os .0.00.0.00.01.0000 04 2.02 00 
lnspeksi Peralatan 

12.397.200 
Prul~i ~Utlktmm 

Pcndcto;:in s~r.lna 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 04 2.02 01 Prasarana Proteksi 7.560.000 
Ketakaran 

1 05 1.os.0.00.0.oom .0000 04 2.0 2 0·1 5 ·1 6ELANJA OPERASI 7.560.000 

1 05 1.05.0 00.0.0C.Ql .0000 04 2.02 01 5 1 02 
Belanja Bara 19 dan 

7.560.000 
Jasa 

Penilaian Sarana 
1 OS 1 05.0 OC.0.00.01 .0000 04 2.02 02 Prasarana P(oteksi 4.837.200 

Kebc1kc1rc1n 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .cooo 04 2.02 02 5 1 BELANJA OPERAS! 4.837.200 

1 OS 1.0,.0.00.0.00.01 .cooo 04 2.02 02 , 1 02 
Belar.ja Barang dan 

4.8 37.200 
Jasa 

Pemberdayaan 
1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 00 Masyarakat dalam 117.909.300 

Pencegahan Kebakaran 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 04 2.04 01 Pemberdayaan 117.909.300 
Masyarak9,t dalam 
Pencegahan dan 
Penanggu angan 



KABUPATEN SLEMAN 

• P~·ati.irain Oae:-ah Kabup.aten 

Sleman 
Nomor 10 Tahun 202l 
Tanggal · 21 Oe$enber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Orqanisasi 

1.05 URUSAN FEMERINTAHAN 81DANG KETENTERAMAN DAN KETERTl8AN UMUVI SERTA 
PERLINDUNGAN MASYARAKAT 

. 1.05.0.00.0.00.01 SATUAN POLISI PAMONG PR'IJA 

Kud~ R1:k1:nin9 Uraian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 
Kebakaran Melalui 
Sosialisasi dan Edukasi 
Masyaraka1 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 01 5 1 BELANJ.O. OPERA$! 117.909.300 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 01 5 1 02 
Belanja 8arang dan 

117.909.3:)0 
)(IScl 

PROGRAM PENUNJANG 
1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 15.548.678.131 

DAERAH KABUPATfN/KOTA 

Pcrcncan3.:sn, 

1 OS 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 

22.966.42S Evaluasl Kine,ja Perangkat 
Daerah 

Penvusunan Dokumen 
1 05 1.05 0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 01 Perencanaan Perangkat 6.349.800 

Daerah 

1 OS 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.3~9.800 

1 o; 1.0!>.0.00.0.00.0 l .UOW 01 L.01 01 ; 1 Ul 
Belanja Barang dan 

b.349.&IO 
Jasa 

Koordinasi dan 
1 05 1.JS.O.JO 0.00 01 .0000 01 2.01 02 Penyu;u'len Ool<umen 2.327.70C 

RKA·SKPO 

1 05 1.05.0.00 0.00.0, .0000 01 2.01 02 5 1 SELANJA OPERASI 2.327.700 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 •)2 5 1 02 
Selan;a Bacang dan 

2.327.700 );!)cl 

Koordinasi dan 
1 05 1.05.0.00.0.00.01.0•)()•) 01 2.01 )3 Pen)'Usunan Dokumen 2.327.700 

Perubahan RKA·SKPD 

1 o; 1.u;.0.00.0.oom .0000 01 2.Ql 03 5 ·1 BHANJA QPER.'151 2.327.700 

1 05 1.05.0.00.0.J0.01 .0000 J1 2.01 03 5 1 02 
Bt!li11~c1 Barc1n9 don 

2.327.700 
Jasa 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 
Kocrdinasi dan 2.282.,00 
Penyusunan DPA·SKPD 

1 05 1.os.0.00.0.00.0 · .0000 01 2.01 04 s BElANJA OP,:RASI 2.282.<00 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 02 
Belenja Bareng dan 

2.282.400 
Jasa 

Koordinasi dan 
1 05 1.05.0.00.0.00.0, .0000 0 1 Z.01 05 Fenyusunan ?erubahan 1.77U OO 

DPA· SKPD 

05 1.05.0.00.0.0C.01 .0000 01 2.01 OS 5 1 8ELANJA OPERASI 1.771.200 

·, OS 1.05.0 00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 02 
8elanja 8arang dan 

1.771 .200 
Jasa 

1 05 1 os.ooc.0.00.01.0000 01 2.01 07 
tvaluasi Kinerja 

7.907.625 
Perangkat Oaerah 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 s 1 8ELANJA OPERASI 7.907.625 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .coco 01 2.01 07 5 1 02 
8elarja Barang dan 

7.907.625 
Jasa 

1 OS 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00 
Administras.i Keuangan 

11.318.342.698 
Perangkat Oaerah 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratufar'I D~efah Kabupaiten 
Slemao 
Nv1 IIVI 10 -c,I UII 2022 
Tanggal 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Organisasi 

1.0S URIJ$AN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KHERTIBAN UMUM SERTA 
PERLI\I DUNGAN MASYARAKAT 
1.05.0.00.0.00.01 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 

Kudi: R~lltminy U(aian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

Peraturan 

Pemerintah 
Nomor 15 
Tahun 2019 

tentang 
~IVblhM 

Penyediaan Gaji dan Kedelapan 
1 u~ 1.o~.0.00.0.00 0·1.0000 01 2.02 0·1 I 1.1 13.337.696 ee~s atas 

Tunjangan ASN Per.1turan 
Pemerintah 

Nomor 7 
Tahun 1977 
t+nt.11n9 
Pfraturan Gaji 
PNS 

1 OS 1 .os.0.00.0.00.01 .ooo~ o, 2.02 01 s 1 SELAN/A OPERASI 11113.337.698 

1 OS 1.05.0.00.0 0001 0000 )1 ? n? 01 ~ 1 01 RP.l~nja P~;_Ja.w.:.i 11113.337.698 

Pelaksanaan 

1 OS 1.0S.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 

195.180.000 rengujien/Verifikasi 
Keuargan SKPD 

1 OS 1.os.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 6ELANJA OPtRASI 195.180.000 

1 OS 1.0~.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 195.180.000 

Koordinasi dan 
f:'enyusunan Lapcron 

' 05 105.000.0.00.01 .0000 01 2.02 07 Kecangan Bulanan/ 9.825.000 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

1 o, 1 o, 0.00.0.00.01.coco 01 2.02 07 S 1 BELANJA OPERASI 9.825.000 

I 05 1.05.0.00.0.00.01 .coco 01 2.02 Oi' '.:i 1 02 
Be!ar~a 8arang dan o.a2s.ooo 
Jasa 

1 OS 1,05.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00 
Administrasi Kepegawaian 

2.958.920,000 
Perc1n9kAt O:.@r.th 

Pendataan d,n 
1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0S 03 Pengolahan Adm1nistras; 2.958920.00) 

Kepegawaian 

I 05 1.0S.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OtERASI 2,9;8,920.000 

1 05 1.05.c.00.0.00.01 .0000 01 2.C5 03 5 1 02 
BP.lanja Barang dan 2.9,8.9l0.(100 
Jasa 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administras; Umum 

269.097.700 
rerangkat Oaeruh 

Penyediaan Komponen 

1 05 1.o;.o.oo.c.00.01 .0000 01 2.06 01 
lnstalasi 11 oon~m 
Lis:rik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 11.000.600 

1 05 1.os.o.oo.o.oo.c1 .0000 01 2.06 01 5 1 02 
Belanja 8arang can 11.000.600 Ja;a 

1 05 · .05.0.00.0.0).01 .0000 01 2.06 02 
Penyed1aan veralatan dan 

41.616.000 
Perlengkap.in Kantor 

1 OS 1.0S.O.DJ.0.00.01 .0000 01 2.06 02 S 2 BEl ANJA MODAL 41.616.000 

1 OS 1.os.0.00.0.00.01 .-,000 01 2,06 02 5 2 02 
Selaaja Modal 41 .616000 
Peralatan dan Mesin 



lamoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pe(aturan Oaerah KabuPaten 
$!~man 
Nomor 10 Tahuf' 2022 

Ta,g,al 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Oroanisasi . 

1.Q; UR'JSAN PEMERI\JTAHAN 91DANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA 
PERLINDUNGAN MA5YARAKAT 
l.OS.C.OO.O.OO.C1 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

Kode Rekening Uraian Jumloh (Rp) 
Dasar 

Hukum 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 04 
Penyediaan Bahan 

79.991.30C 
I o(Ji<:t k K~'ltM 

1 OS 1.05.0.)00.00.01.0000 01 2.06 04 S 1 BELANJA OPERASI 79.991.300 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.0G 04 ~ 1 02 
Belanja Barang dan 

79.991.300 
Jasa 

Penyediaan Barang 
1 05 1.05.0.00.0.00.01 0)00 01 201\ :)~ \pt;ik~n rt;;n q HO.F.00 

Penggandaao 

1 05 1.os.0.00.0.00.01 oooJ 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERASI 9.370.600 

1 OS 1.05.0.00.0.J0.01 .0000 J1 2.06 OS 5 1 02 
Belanja Barang dan 

9.370.800 fas.a 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjunoan Ta'Tlu 10800.000 

1 05 1.0S.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 eELANJA OPERAS! 10.-300.000 

1 05 1.os.0.00.0.00.0 · .cooo 01 2.06 08 S ·, 02 
Belanja Barang dan 

10.800.000 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 ~.05 09 Koordinasi dan 84.261.000 

Konsultasi SKPD 

1 05 1 05.0 OC.0.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 BElANJA OPERASI 84.261.000 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .cooo 01 2.06 09 S 1 02 
Belanja Barang dan 

84.261 .000 
J;is..1 

I 05 1.05.0.00.0.00.0 I .OOCQ 01 2.06 10 
Penata\!Sahaan A,sip 12.573.000 
Dinamis pada SKPD 

I 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERASI 12.573.000 

1 ,)5 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 I :)2 
8elanja Barang dan 

12.573.000 
Jasa 

Dukunqan Pelaksanaan 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 11 
Sistem Pemerintahan 

19485.00J 
Ocrbbsis Ccktronik pad& 
SKPO 

I 05 1.os.0.00.0.00.01 .0000 01 2.C6 11 5 1 BE•_ANJA OPERASI 19.485.000 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 o· 2.06 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 

19.485.000 
)d)d 

Penyedi.)il,n J.-s::a 

1 OS 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 331.474,308 
Pemerintahan Oaerah 

1 0: 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 
F'enyediaan Jasa Surat 

29.085.600 
Menyurat 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 BEL.ONJA OPERASI 29.085.600 

1 05 1.os.o.oo.o.oo.c1 .0000 01 2.08 01 S 1 o:; Belanja Sarang can 29.0SS.6CO 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
1 05 · .05.0.00.0.0).01 .0000 01 2.08 02 Komunikasi, $umber 13€-.980.000 

Daya Air dan Listrik 

1 05 1.05.0.0).0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 136.980.000 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .JOJO 01 2.08 02 5 1 02 
Selanja Barang dan 

136.930.000 
Jasa 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 .00)0 01 2.08 03 Penyediaan Jasa 143.206.000 
Peralatan dan 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah KabLpaten 
Sleman 
Nonior • 0 Tahun W22 

Tanggal 21 D<!sembe< 2022 

RINOAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Orqanisasi 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BID.ANG KETENTERAMAN DAN KEE RTIBA\I UMUM 5ERTA 
PCRUNOUNGAN MASYARAKAT 

1.05.0.00.0.00.01 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 

Kode R.ekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

P~rlengkapar Kantor 

1 OS 1.0S.0.00 0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 8ELANJA OPERAS! 143.206.000 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 •)3 5 1 02 
Selan • .- B;ning d~n 

143.206.COO Jasa 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 
Pentediaan Jasa 

22.202.708 
Pdc:!yc:1 11<::1 11 Unu111 Kc111l•:J1 

1 05 1.os.0.00.0.00.0 1.0,00 01 2.08 )4 s 1 BELANJA OPERASI 22.202.108 

1 OS 1.05.0.00.0,J0.01.0)0,) 01 2.08 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

22.202.708 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

1 OS 1.os.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 00 
Milik Dc1-=rah P~nunjang 

647.877.000 Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 
P&meliha(; an, Siaya 

1 OS , m .0.00.0.00.m .0000 0 1 2.09 0 1 
Pemeliharaan, dan Pajak 

l«l.~1? .000 
Kendaraan Perorangan 
Oinas atau Kendaraan 
Oinas Jabatan 

1 OS 1.0S.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 01 s 1 SELAN/A OPERAS! 149.312.000 

1 05 1.os.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

149.312.000 
'""' 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 

1 05 1.05.0 OC.0.00.01 .0000 01 2.09 02 
Peme1ihe(a&n, Pejek dan 

388.565.000 
Per .zinan Kendaraan 
Oinas Operasional atau 
lapar,gan 

1 05 1 osoon o oo 01 mc.o 01 } oq 0} s 1 RF! A 'J JA OPFRASI l RRSnS.000 

I 05 1.os.0.00.0 00.01 .0000 0 1 2.09 02 s 1 02 
Belanja Barang dan 

388.565.000 Jasa 
Pemeliharaan/ Rehabilitasi 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 Gadvng Kantor d ~n 110.000.000 

Bangunan Lainnya 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 s 1 BELANJA OPERAS! 110.000.000 

1 )5 1.os.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 :; 1 02 
Belanja Barang dan 

110 000.00) 
Jasa 

2 22 1.os.0.00.0.00.01.0000 OD 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAMAN 

1.441.930.000 
BIDANG KEBUDAYAAN 

PROGRAM 
PENYUENGGARAAN 

2 22 1.os.0.00.0.00.01.0000 08 0.00 00 KEISTIMEWAAN 1.441.930.000 
YOGYAKARTA URUSAN 
KEBUOAYAAN 

2 22 1.0S.0.00.0.00.01.0000 08 5.07 00 
Adat, Senl. T"'disi dan 

1.441 .930.000 
Lembaga Budaya 

2 22 1.05.0.00.0.00.01 .0000 08 5.07 12 Pembinaan Jagawarga 1.441.930.000 

2 22 1.05.0.00.C.00.01 .0000 08 5.07 12 5 1 SELANJA OPERAS! 1.441.930.000 

2 22 1.os.0.00.0.00.01 .0000 08 5.07 12 5 1 02 
Belanj a Barang dan 

1.441.930.000 
) .;I S,;I 

' 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupateo 
Steman 
Norno< 10 Tc:11iv 11 2022 
Tang,al 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Orqanisasi 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA 
PCRLl'-IDUNGAN MASYA11AKAT 

1.05.0.00.0.00.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

Kode Rekening Uraian Jumloh (Rp) 
Dasar 

Hukum 

Jumlah Belanja 21.319.410.831 

Total Surplus/(Deflslt) (21.319.410.831) 

o lool 1.os.o.00.0.00.01.00001 ool o.ool ool 61 I PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerlmaan Pengeluaran 0 



LampIran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: ver-aturan Daer-ah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
r~."1990I 21 o~cmbcr 2022: 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMSIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.05 URIJSAN PEMERl:-JTAHAN 81DANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA 
PERLINDUNGAN MASYARAKAT 

Oroanisasi 1.05.C.00.0.00.02 SADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH -

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasal' 
Hukum 

Jumlah Pendapatan 0 

0 00 1.05.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG KETENTERAMAN DAN 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 KETERTIBAN UMUM SERTA 14.198.105.894 
PERLINDUNGAN 
MASVARAKAT 

PROGRAM 
1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 0 .00 00 PENANGGULANGAN 7.317.005.309 

SENCANA 

Pelayanan lnfomla$i 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 00 Rawan Bencana 165.661 .500 
Kabupaten/Kota 

1 05 1.05.0.00.0.:J0.02.0000 :J3 2.01 01 
Penyusunan Kajian Risiko 

50.876.500 
Bencana Kabupaten/Kota 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 50.876.500 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

SO.a76.SOO 
Jasa 

SosIalIsasI, Komun1kas1, 
lnformasi dan Edukasi 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 02 (KIE) Rawan Bencana 114.785.000 
KabupatE:-n/KOli:I (Per 
Jenis Bencana) 

1 OS 1.05.0.0C.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI , . 4.785.000 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.COOO 0~ ~ 01 Oi ~ 1 O? 
Belanja Barang dan 114.785.000 Jasa 

Pelayanan Pencegahon 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 00 dan Kesiapsiagaan 2.637.210.150 
Terhadap Bencana 

PenYIJsunan Rencana 
1 05 1.0S.0.00.0 00.02.0000 03 JOi o·, Penan99ulangan 87.543.400 

Bencana Kabupaten/K~ta 

1 :JS 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 01 s 1 SELAN/A OPERASI 87.543.400 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

87.543.40:J J..is.i 

Pelatihan Pencegahan 
1 OS 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.C2 02 dan Mitigasi 8encana 304.657.400 

Keibu:.,atl:!11/Kulet 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 02 5 1 BELAN/A OPEnASI 304.657.400 

1 05 1.0S.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 02 s 1 02 
f.l9lanja 8ar.;ng dar: 

3.;)4.657.400 
Jasa 

Pengendalian Operasi 
dan Pt>nyt-tfo:ten Stlf(tlld 

1 OS 1.0S.O.OO.C.00.02.0000 03 2.02 03 Prasarana Kesiapsiagaan 636.725700 
Terhadap Bencana 
Kabupaten/Kota 

1 05 1.os.o.oo.o.oo.c2.oooo 03 2.02 03 5 1 SELAN.A OPERASI i;~,;n~ 1r.o 

1 u:, 1.u,.u.uu.u.u•>.cz.0000 03 2.02 03 5 I oz Belanja Barang dan 63t.72S.7C-O 
Jasa 



Lampiran JU 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
No,nor 10 Teihur 2022 
Ta;ggal 21 De;ember 2022 

RINCIAN APBD MENUR\11 URUSAN f'EMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TA HUN ANGGARAN 2023 

Llrusan Pemerintahan 

Organisasi 

l .0$ UR1JSAN PEMERINTAHAN 31DANG KETENT:RAMAN DAN KETERTISAN UMUM SERTA 
PERLINDUNGAN MASYARAKAT 
1.05.0.00.0.00.C2 SADAN PENANGGULAI\GAN BENCANA DAERAH 

Kode Rekeoing Vraian Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

Penyediaan Peralatan 

1 05 1.os.0.00.0.00.02 .0000 03 2.02 04 
Perl nclungan d.ln 

101.?75.80C 
Kesiai:;siagaan Terhadap 
~en::a:1a 

1 05 1 .05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 04 5 1 BELANJA OPERAS! 101.775.800 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 ()4 5 1 02 
Belan;a Ba·ang dan 

101.77$.800 
Jasa 

1 0~ 1 m .0.00.0.00.02.0000 03 2.02 05 
Pen~elolaan Risiko 

60.153.500 sencana KabupateNKota 

1 0'.j 1 .OS.O.OO.O:JO.OZ.000•) 03 2.02 :JS ~. , BELANJA OPEr1A$1 EO.tS3.SOO 

1 05 1.05.0.00.0::>0.02 .o,o, •)3 2.02 OS 5 1 02 
Bet-nj.a 8-r-ng d.in 

60. 153.500 
Jasa 

Penguatan Kapasitas 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 06 
Kawasan untuk 

563.014.650 
Penceqahan dan 
Kes,apsiagaa, 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 0€ 5 BELANJA OP:RA51 5£8.014.650 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 06 5 1 02 
BelanJa Barang dan 

548.,14.650 
Jasa 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 06 5 2 BELANJA MODAL 15.000.000 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 06 5 2 02 
Belanja Modal 15.000.000 
Pecalatan dan Mesin 

Pengembangan Kapas11as 
1 05 1 os.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 08 Tim Reaksi Cepat (TRC) 495.009.800 

Sencana Kabupaten/Kota 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.coco 03 2.02 08 5 1 BELA 'JJA OPERASI 49S.OC9.800 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.00CO 03 2.02 08 5 1 02 
8e!ar~a Bcrang dan 

495.0C-9.800 
Jasa 

1 OS l.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 09 
Penvusunan Rencana 66.9eo.aoo 
Kontijensi 

1 ,5 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 09 s 1 BELANJA OPERASI 68.990.800 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 09 5 1 02 
BelanJa Barang dan 

68990.80) 
Jasa 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 10 
Gladi Kesiapsiagaar 190.G7o.;o, 
-erhadap Bencan• 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.C2 10 5 1 BE.ANJA OPERASI 198.678.500 

1 OS 1 .05.◊.00.0.00.02.0000 03 2.02 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 

198678.500 
Jasa 

Penyusunan Rencana 
1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 11 Penanggulangan 58.990.600 

Y.ed.>·uratan Bencana 

1 OS 1.o;.o.oo.c.00.02.0000 03 2.02 11 S 1 gELAN IA ()PFRA<;I 5g_ggo.600 

I 0~ 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.02 11 5 1 02 
Belanja 8aranq dan 

68.990.600 
Jasa 

1 05 1.os.o.oo.o.oo.c2.oooo 03 2.02 12 
'elat,han Keluarga 

51.670.0CO 
T.:lngg~p 8enc,;1na /\lam 

1 05 ' .05.0.0<).0.0).02.0000 03 20? 1? ~ 1 RFLANJA OPERAS! 51.670.0{:,() 

·1 05 ·1 .os.o.oJ.0.00.02.0000 03 2.02 12 5 1 02 
Selanja 83ranq dan 51.670.000 
Jasa 



Lampiran IU 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Non-ior 10 Tcihur 2.022 
Ta,ggal 21 De;ember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, SHANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Organisasi 

1.0$ URUSAN PEMERI\ITAHAN 81DANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA 
rERLINDUNCAN MASYARAKAT 
l.05.C.00.0.00.02 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

Kode Rekening Uraian Jurnlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

Pelayanan Penyelamatan 
1 05 1 .05.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 00 dan Evakuasi Korban 3.214.853.139 

Bencana 

Respon Cepat Kejadian 

1 cs 1 .05.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 01 
Lu&< Di&!a 

117.432.000 Penyakit.'Wabah 
Z•:>oncsis Prioritas 

1 0~ 1 ,J~.0.'JO.O.U0.02.0UUO 03 l.03 01 ~ 1 ~t LANJA OPtAASI 117.432.00C 

1 OS 1.)5.0.)0.0.0002.0000 03 2.03 01 5 1 02 
Belanja 3arang dan 

117.432.00C 
Jasa 

1 OS 1.05.0.00 0.00.02.0000 03 2.03 02 
Respon Cepat C-arurat 

112.14;.ooo Bencana Kabupaten/Kota 

I OS t.OS.0.00.0.00.0Z.OOOO 03 2.03 02 s I BELANJA OPERAS! HV4$.00U 

1 OS 1 .OS.0.00.0.00.02.0:JOO 03 2.03 02 5 1 02 
Belan,ia Barang dan 

172.74$.COO 
Jasa 

Penca~ian. Pertolongar 
1 05 1 .05.0.00.0,:>0.02.o,oo o,; 2.0,; J.l dan Evakuasi Korban 1.341 .629.139 

~ncana K.:ihupat~n/Kot;i 

1 05 1 .05000.0 ·)0.02.0:)0) 03 2.03 03 S 1 BELANJA OPERAS! 1.175.40S.600 

1 05 1.05.0.00.0.,0.02.0000 0 3 2.03 03 s 1 02 
Belanja Barang dan 1.17S.405.800 
Jasa 

1 OS 1.os.0.00.0.00.oz.oooo 03 2.03 03 5 z 
I 

BELANJA MODAL 1 b6.223.339 

1 OS 1 .05.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 03 S 2 02 
6t:ld11jd MvUc1I 

166.223339 
Peralatan dan Mesin 

Penyediaan Lo~istik 

1 OS 1 .05-.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 04 
Penyelamatan dan 

1.086.298.500 Fw1lcu~,;;; Knrh:in R@nr::in;i 

Kabupaten/Kota 

OS 1.os.o.oo.o.oc.02.0000 03 2.03 04 S 1 BELANJA OPERAS! 1.086.298.500 

1 OS 1.05.000.0.00.02.0000 03 2.03 04 S 1 02 
Selanja Sarang dan 

1 .086.298.500 
Jasa 

Aktiv.:i~i Sistem Komando 
1 05 1 .os.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 OS Peranganan Darurat 460.012.000 

Bencana 

1 OJ 1.o~.0.00.0.00.02.coco 0) 2.0) 05 S 1 OCLA \I/A orenASI 400.0CS.OOO 

1 05 1 .os.0.00.0.00.02.ooco 03 2.03 OS S 1 02 
Be!arja 8.;rang dar'\ 

400.0Cil.OOO 
Jasa 

1 OS 1.05.0.00.000.02.0000 03 2.03 OS S 2 8ELANJA MODAL 60.0N.000 

1 OS 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 05 S 2 :)2 Belanja Mooal 
60004.000 "e :-alatan dan M c:;i-, 

Re~pnn C pp;it RPnr;in;i 

1 )5 1 .05.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 06 Non Alam 36 736500 
tpidemvwabah ~enyaki: 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 05 2.03 OG 5 1 SELAN/A OPERAS! 3G 736.,o:, 

1 OS 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.03 06 s 1 02 
8el;3nj;3 8arang d;3n 

36.736.$0:) 
Jasa 

1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.04 00 
Penataan Sistem Dasar 

1.299.280.520 1 05 Penanggulangan Bencana 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Ot1Prah K.:;h1 p;,tPn 

Sleman 
Nvll'u1 • O Tc:1hu11 2:>22 

Tanggal 21 Desemte, 2022 

RINOAN APBD MENURUT VRUSAN PEMERINTAHAN DAfRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMSIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Un.san Pemerintahan 

Organisasi 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN IJMUM SERTA 
PCRLINDUNGAN MASYARAKAT 

1.05.0.00.0.00.02 BADAN PENANGGULANGAI\ BENCANA DAERAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

Penyusunan Regulasi 
1 OS 1.05.0.)0.0.00.02.0000 03 2.04 01 Penanggulanga:. ?RO 181 ?<;O 

Bencana Kabupaten/Kota 

1 05 1.05.0.00 0.00.0,.0000 03 2.04 01 5 1 BELANJA OPERAS! 280381.250 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.04 01 5 1 02 
Bel3n,a Ba·ang dan 

280.381.250 
Jata 

KPrj;:i c;~m,3 antar 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.04 )3 Lembaga dan Kemitraan 
18 ?49 850 dalam Penanggulangan 

Bencana Kabupaten/Kota 

1 OS 1.os.0.00.0.00.02.0)00 03 2.04 03 S 1 BELANJA OPERAS! 18.249.850 

1 OS 1.05.0.00.0D0.02.o:J(J,) o)3 2.04 O.l 5 1 02 Belanja Barang dan 
1R 149850 

Jasa 

P\;!11yt:IV!ddl I .Jc11 I 

1 OS 1.05.0.00.0.)0.02.000) 03 2.04 04 Pemanfaatan Sistem 224.777.500 
lnformasi Kebencanaan 

1 OS 1.05.0.00.0 00.02.0000 03 2.04 04 5 1 8ELANJA OPERl\51 224.777.500 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 03 2.04 04 5 1 02 
ijelanja ijarang dan 

224.777.500 
Jasa 

Pemb naan dan 
Pengawasan 

1 05 1 .05.0.00.0.00.02.0000 03 2.0-1 05 Penyelenggaraan ~S.157.825 
Penanggulangan 
eencana 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 03 2.04 OS 5 1 6ELANJA OPERAS! 45.157.825 

1 OS 1.05.0.00.0.0C.02.0000 03 2.04 05 5 1 02 
Oel~nja Oarang dan 

45.1 57.825 
Jasa 

Penanganan 
05 1.05.o oc.o.oc.02.0000 03 2.04 0~ Pas.::aoencana 730.7 14.09, 

Kabupaten/Kota 

1 OS 1 05.o.oc.0.00.02.0000 03 2.04 06 s 1 BELANJ.'< OPERAS! 730.714.095 

1 OS 1 .05.0.00.0.00.02 .cooo 03 2.0'1 06 5 1 02 Belanja Barang dan 730.71~.095 Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 0,00 00 URU5AN PEMERINTAHAN 6.881 .100.S85 

OAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 00 
Pcn93n99aran,d3n 

68.299.050 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Penyusunan Dokumen 
1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 Perencanaan Perangkat 45.2i1.800 

Daerah 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 I BELANJA OPERASI 45.271.800 

1 )5 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 
BelanJa Barang dan 

45 271 ,800 
Jasa 

Koordinasi dan 
1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 2.925.600 

RKA-SKPC-

1 OS 1.05.C.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 S 1 BELANJA OPERAS! 2.925.500 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nvn1v1 10 Tc11'uu 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APl!U M~NURVT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, O RGANISASI, PENOAPA'l'AN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Lrusan Pemerintahan 

Or~anisasi 

1.05 URUSAN PEMERINT'-HAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA 
FCRLINDUNGAN MASYARAKAT 

1.0S.0.00.0.00.02 SADAN PENANGGULANGAN 8:NCANA DAERAH 

Kode Rekcning Uraian Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

2.925.600 
l ;i<:;;i 

Koordinasi dan 
1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2 01 03 Penyusunan Dokumen 2.258.100 

P1:rul.J<-1hcu , RKA-SKPD 

1 C5 1.0S.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 03 5 1 8ELA.NJA OPERASI 2.258.100 

1 c~ l .U~.U.U0.U.U0.0L.UWU u·1 z.o, 03 ~ 1 oz 8elanja Barang dan ,.,~~.,uu 
Jasa 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 04 
K~ord nasi dan 

2.868675 Pcnyu~u,1..:in OPA SKPD 

1 OS 1,,s.o,xi.0.00 02.0000 01 2.01 04 s 1 BELAWA OPERAS! 2.868.675 

I 05 1.05.0.00 0.00.02.0000 01 2.0 1 04 5 I 02 
&elanja Barang dan 

2.868.675 
Jasa 

Koordinasi dan 
1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0•,00 01 2..01 ,,s r entvsunan Perubahan 2.22~.700 

CPA- $KPD - .. 
1 05 1.05.0.00.0:)0.02.0)0) 01 2.01 05 s 1 BELANJA OPER.<151 2.225.700 

1 05 1.05.0.00.0.:>0.02.000:> •) 1 2.01 OS S 1 02 
Belanja Barang dan 

2.225.700 
Jasa 

1 OS 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 07 
Evaluclsi Kinerj~ 

12.749.175 
Perangkat Dierah 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 07 5 1 eELANJA OPERASI 12.749.175 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 07 5 02 
Belanja Barang dan 

12.749.175 
JilSil 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0-000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 

5.316.460.47S 
Perangkat Daerah 

Ptratur•n 
P• m-orlnt3h 

Nomor 1S 
Te1hu11 2015 

..... ng 
Perubahan 

Per,yedi,an Gaji can 
Kedelap.tn 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.ooco 01 2.02 01 S.086.036.400 Belas atai 
Tunjangan ASN Peraturan 

Pe!N!rintah 
Nomo r 7 

Tahun 1977 
centan.g 
Per.tturan G.ajl 
PNS 

·1 •) 5 ·1 .05.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 ; I BELANJ.<>. OPERASI 5.086.036.400 

1 :JS 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 ;; 1 01 Delenja Pegav.·ai 5.086 036.40) 

Pelaksana3n 

I 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 0 1 2.C2 03 
Penatacsahaan dan 

222 %000) 
PenguJian/Venflkas1 
Keuangan SKPD 

1 05 1.os.c.00.0.00.02 .0000 01 2.02 03 5 1 BE.ANJA ()PERASI 222.960.000 

1 05 1.0S.0.00.0.00.02.0000 o· 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 222.960.:>00 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 Koordinasi dan 7.464.075 
Penyusunan Laporan 
Keuangan Bulanan/ 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

PPr:1t1Jr.ln n ~P.t~h K.ibup.;l'ten 

Sleman 
Nomor 10 Tal"un 2022 

Tanggal : 21 Desember 2012 

RINCIAN APBO MENURUT UllUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Vrusan Pemerirtahan 

Orc;anisasi 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERT18AN UMUM SERTA 
FER~INDUNGAN MASYARAKAT 

1.os.0.00.0.00.02 BADAN PENANGGULANGAN 8:NCANA DAERAH 

Kode Rekening Ura ian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 
1nwJlanani S~mesteran 
SKPD 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 5 1 B:LANJA OPERAS! 7.464.075 

1 OS 1.0S.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belanja Barang dan 
7A6~.07S Jasa 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.0S 00 
Admlnistrasi Kepegawalan 

8.197.350 Perangkat Daerah 

Penda:aan dan 
1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 03 Pengolahan Administrasi 8.'•9?350 

K&pegawaian 

1 05 1.05 0.00.0.00.02.0000 01 2.05 03 5 1 BHAN/A OPFRASI 8 ·91 350 

1 OS 1 .0,.0.00.0.00.02.0000 01 2.0:; 03 ::i 1 C2 Belanja Barang dan 
8.',97.350 Jasa 

1 OS 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 

507.239.150 
Perangkat Oaerah 

Penyediaar Komponen 

1 cs 1.05 0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 
lnslalasi 

11.267.600 List1ik/Pt111::1 ,u 1yd,, 
Bangunan Ka,tor 

1 cs 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERAS! 11 .267.600 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 
8elanja Barang dan 

11 ~67 600 Jasa 

1 05 1 D5.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 
Penyedia~n Oahan 

81.999. lOC Log,st k Ka1tor 

1 OS l .:>S.O.:>O 0.0002.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERAS! 81.999.l OC 

1 05 1.05.0.00 0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 
6elanja 3arang dan 

81 .999.100 
Jasa 

Penyediaan Oerang 
1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 OS Cetakan dan 22.376.250 

Penggandaan 

·1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 0·1 2.06 ()5 s ., BE~NJA OPERAS! a.Ho.L~U 

1 OS 1.05.0.00 0.00 02 0()00 01 2.06 •:>S C 1 02 
a~l:11 '· c:I 8diC:my Udl I 

22.376.250 Jasa 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.C>)O•) 01 2.06 )8 Fasilitasi Kunjungan Tamu 14.700.COO 

1 OS 1.os.0.00.0,,0.02.0,0<, 01 2.06 )8 5 1 BELANJA OPERO.SI 14.700.COO 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.WOJ 01 2.06 08 5 1 02 
Belanja Barang dan 

14.70<).COO 
Jiua 

Penyelen99araan Rapat 
1 05 1.05.0.00.0.J0.02.0000 )1 2.06 09 Koordinasi dan 296.413.000 

Konsultasi SKPD 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 Jl 2.06 09 5 1 BELANJA OPERI\SI 296.4 18.000 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 s 1 02 
Oeltmja Oarang d an 

296.418.000 
Jasa 

1 0~ 10~ 0 00 0 00 07 O(K)O 0 1 ?06 10 Penatausahaan Arsip 
?.7.583 ;oo o,nam,s pada ~Kl'D 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 1G 5 BE~NJA OP: RA~I 37.583.300 

1 05 1 OS O 00.0.0002 .0000 01 2.06 1C 5 1 02 
Bck>nj.:'l Borong d.>n 

37.583 300 
Jasa 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: P~raru(ao D.H~(ah Kabupaten 
Sleman 
NvfllVf 10 Tdhu• 1 2022 

Tan99al 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN UAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

L.rusan Pemerirtahan 

Orc;anisasi 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA 
FERLINDUNGAN MASYARAKAT 
1.05.0.00.C.00.02 SADAN PENANGGULANGAN BENCANA OAERAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

Dukungan Pelaksanaan 

1 cs 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 11 
SistP.m Pf!mP.rint,1h,1n 

42.894.900 Berbasis Elektronik pada 
SKPD 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 11 s 1 BElANJA OPERASI 42.894.900 

1 05 1.0S.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 11 s 1 02 
Belanja 8.atang d~n 

42.894.900 
Jasa 

Pengadaan Barang Milik 
1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 0·1 2.07 00 oaerah Penunjang urusan lZZ.374.liOO 

Pemerintah Daerah 

1 05 1.0S.0.00.0.00.02.0000 01 2.0: •)S Pengadaan Mebel 19.913.600 

1 05 1.05.0.00.0.00.Q2.0000 01 2.07 05 < ' • < BELANJA MCDAL 19.913.€00 

1 05 1.05.0.00.0.')0.02.0)0•) 01 2.07 05 S 2 02 
Belanja Modal 

19.918.600 Peralatan dan Mesin 

1 05 1.05.0.00.0.:J0.02.000:J ·:J1 2.07 06 
Pcngod.::.on Pcr"l..,t..,n d..,n 

102.456.000 
Mesin lainnya 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2-07 06 5 2 BELANJA MODAL 102.456.000 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.07 06 5 2 02 
Belanja Modal 

102.456.000 
Peralatan dan Mesin 

Pgny.;diaan Ja-c.a 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 488.21 S.600 
Pemerintahan Oaerah 

Ft:-ny~diaan Ja~a 
1 05 1 05.0 OG.0.00.02.0000 01 2.0S 02 Komunikasi, Su-nber 193.272.000 

Daya Air d3n Listrik 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERAS! 193272.000 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.COCO 01 2.08 02 S 1 02 
Be arja Barang oan 

193.272.000 
Jasa 

t OS 1.05.0.00.0 00.02.0000 01 2.06 04 
Penyediaan Jasa 294.943.600 
Pelayanan Umum Kantor 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPEPASI 294.943.600 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 
Belanja Barang oan 

294943600 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

1 05 1.os.o.00.0.00.02.0000 01 2.09 00 
Milik Oaerah Penunjang 

370.314.360 
Uru~n Pcmcrintah3n 

Daerah 

Penyediaan Jasa 
Pemeli~1araan, Siaya 

·1 OS l.0,.0.00.0.00.02.0000 0 1 2.09 02 
Pemeliharaan, ~a:ak dan 273.078.160 
Perizinan Kendaraan 
Oinas Operasional atav 

Lapan93n , OS 1.05.0.00.C.00.02.0000 01 2.09 02 s 1 BELA.NJA OPERAS! 273.078.160 

1 o, 1 O>.O.OO.G.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

273.078.160 
Jasa 

1 05 1.os.o.oo.o.oo.c2.oooo 01 2.09 OS F'emeliha(~tm Mebel E.250.0CO 

1 OS 1.0S.O.OJ.O.OJ.02.0000 01 2.09 05 5 1 8ELANJA OPERAS! €,.2500(,0 

1 05 1.0S.O.O:J.0.00.02.0000 01 2.09 OS 5 1 02 Belanja Barang dan 6.250.000 



Lampiran Ill : PE!ra1u,ar-, Daen~h Kabupateri 
Sleman 
N omor 10 Tohun 2022 

Taoggal 21 Desember 2022 ~-------------------------------~ 
KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Un..san Pemerintahan 

Organisasi 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENHRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA 
PERLINDUNGIIN M/\SVIIR/\K,\T 

1.os.0.00.0.00.02 SADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

Kodc Rckc11ln9 Uruian Jumloh (Rp) 
Dasar 

Hukum 

Jasa 

1 05 1.05.0.00.0.00.Q2.0000 01 2.09 06 
Pemclih0:roon Pcr.:ilot.:m 

26.700,000 
dan Mesin Lainnya 

1 05 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERAS! 26.700.00C 

l 05 1 .05.0.·:lO.O.OO 02.0000 01 2.09 06 5 1 02 
Belanja 3arang dcin 

26.700.000 Jl!l .sa 

Pilmelihara~n/Rahabilitasi 
1 05 1.:>5.o.:>o 0.0002.0000 01 2.09 09 Gedung Kantor dan 64.286.200 

Ban;Junon .ainnya 

1 05 1.os.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 6ELANJA OPERAS! 64.286.200 

1 OS 1.05.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 ·)9 s 1 02 
Gel:m. a O,rang dan 

64.286.200 
Jasa 

Jumlah Belanja 14.198.10S.894 

Total Surplus/(Defisit) (14.198.105.894) 

0 00 1.05.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

l'eraturan L>aerah Kat,1..p~ten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T:.099:al 21 O~ember 2022 

RINOAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEM&IAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organis.;si 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG S05IAL 
1.06 0.00.0.00.01 DINA$ $0SI1\L 

Kode Rekenlng Uraian 

Jumlah Pendapatan 

0 00 1.06.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG SOSIAL 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PEMBERDAYAAN 
SOSIAL 

Pengemban9an Potensi 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00 
Sumber Kesejahteraan 
Sosial Daie,ah 
Kabupaten/Kota 

Peningkatan KeTiampuan 

1 06 1.06000 0,,0.01 .0,00 02 2.03 01 
Polensi Pekerja Sosial 
Masyarakat Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .000:l 02 2.03 01 5 1 BELANJA OPER"-SI 

1 06 1.06.0.00.0.:>0.01 .0000 02 2.03 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Peningkatan Kemampuan 
Potensi Tenaga 

1 06 1.oe.0.00.0.00.01.0000 oz 2.03 oz Kesejahteraan Sosial 
Kecamatar Kei.1.ienangan 
Kabupaten/Kota 

1 06 1.0€ .0.00.0.00.0·, .0000 02 2.03 02 5 6ELANJA OP:RA5I 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 02 <.03 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Feningkatan Kemampuan 
Fotensi Su11ber 

·, 06 1.06.0 OC.0.00.01.0000 02 2.03 04 
Ke$ejahteraa'l So!.ial 
Kelembagaan Masyarakat 
Kewenangan 
Kabup,1ter/ Kota 

1 06 106.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 OL s I BELANJA OPERAS! 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .cooo 02 c!.03 o• s 1 02 
Be•arja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.0b.0.00.0.0U.Ul .COCO Ol 2.03 04 ~ 1 u; ~elaria Hibah 

1 06 1.06.0.00.0 oo.o, .OOCO 02 2.03 04 5 1 06 
B~la1tje1 6011tucm 
5osial 

Peningkatan Kemampua1 
Sumter Daya Ma1usia 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 o. 2.03 OS d,1n Pengv.1t-n Lemb.19,1 
Konsultasi Kesejahteraan 
Keluarga (.K3) 

1 J6 1.06.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 05 ; l 6ELAN JA OPERAS! 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 05 5 1 02 
Belanja 8ar'°'ng don 
Jasa 

PROGRAM PENANGANAN 

1.06.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00 
WARGA NfGAAA MIGAAN 

1 06 KORBAN TINOAK 
KEKERASAN 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 Pemulangan Warga 
Negara Migr.in Korb.;u-1 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

0 

39.518.229.178 

2.093.438.850 

2.093.438.850 

79.884.600 

79.884600 

79.884.600 

221 .,399.800 

221.399.800 

221 .899.800 

1.6. 2.454.550 

1.612.454.550 

,.324.?s•.sso 

l4t.;co.uuo 

40.0C0.000 

179.199.900 

179.199.90) 

179 199.90) 

9.999.900 

9.999.900 



Lamoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratu,~n O,u~1ah K;.ha.p;;tPn 

Sleman 
Nv11' u1 · O Tdhuu 2')22 

Tanggal 21 ~ember 2022 

RINOAN APBD MENURU'r URUSAN PEMERINTAHAN DAEF\AH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Un..san Pemerintahan 
Organisasi 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG S051AL 
1.05.0.00.0.00.01 DINAS SOSIAL 

Kode Rekenlng Uraian 

Tindak Kekerasan clari 
Titik Oebarkasi di Oaerah 
Kabupaten/Kota untuk 
Dipulangkan ke 
Oesa/Ketu,ahan Asal 

Fo$ilito~i Pcmulongon 
Warg• l\egara Migran 
Korba, Tindak Kekerasan 

1 Ofi 1.06.0.00.0.00.01.D)Oo} 03 ;,.01 )1 rl.:i,i Titik O,:ih;iirlo:i~i rli 
Daerah Kabupaten/Kola 
untuk dipulangkan ke 
Desa/Kelurahan Asal 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .ODOJ •J3 2.01 01 5 1 BELANJA OPERA.SI 

1 06 , 060000 Jnni oom 0 ~ ?01 01 ~ 1 O? Belanja Barang dan 
JaS3 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00 
PROGRAM REHABILITASI 
SOSIAL 

Rehabllltasl Soslal Dasar 
Penyandang Dlsabilitas 

1 06 1.06.0.00. 0.00.01 .0000 04 2.01 00 
Terlantar. Anak Terlantar, 
Lanjut Usia Terlantar, serta 
Gelancfangan Pengemis di 
Luar Panti Sosial 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 01 Fenyediaan Permakanan 

06 106.0 00.0.00.01 .0000 04 2.01 01 5 1 6ELANJA OPERAS! 

1 06 1 06.0 OC.0.00.01 .0000 04 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 01 5 1 06 
8elanja Bantuan 
Sosial 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.COOO 04 2.01 02 Peryediaan Sandang 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .coco 04 2.01 02 5 1 BELA \IJA OPERAS! 

1 06 1.06.0.00.000.01.vOC,O 04 2.01 02 5 1 •)6 
Belanja Bantuan 
S-osi~I 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 03 Penyediaa'\ Alat Bantu 

1 •J6 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 03 s 1 BELANJA OPEPASI 

1 )6 1.06.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 03 s 1 02 
3elanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 o< 2.01 04 
Pemberian Pelayanan 
Ri:-unifik.:i~i K@-I11.!1(9;:i 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 O< 2.01 04 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 OG 1.0G.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 04 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pemt,enan B1mb1ngan 
1 (\~ 1 n6 c no o no 01 0000 04 7.(1 o, Fisik, Mental, Spiritual. 

dan Sosial 

1 06 1.06.C.00.0.00.01 .0000 04 2.01 OS 5 1 BELANJA :JPERASI 

1 0€ 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fasa 

1 0€ 1.06.0.00.C.00.01 .0000 04 2.01 05 5 2 6ELANJA MODAL 

1 06 1.os.0.00.0.00.01 .0000 Jo4 2.0 1 05 S 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

9 999900 

9.999.900 

9.999.900 

13.314.693.200 

13.314.693.200 

7. 782.7&:l.OOO 

7.782 780.000 

1 • 7.780.000 

7.665.000.000 

2.385.0CO.OOO 

2.385.0CO.OOO 

2.385.0CO.OOO 

10.500.000 

10.500.000 

10.SOO.OOO 

95999.90J 

95.999.90J 

95.999.900 

1.218.743.200 

' .071.595.500 

1.071.595.SCO 

147.147.700 

147.147.700 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan D.5erah Kabupaten 
Sleman 
Noroor 10 Tol·un 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Lrusan Pemerintahan 
0 1~~11i~d~i 

1.06 URUSAN PEM ERINTO.HAN Bl DANG SOSIAL 
1.06.0.00.0.00.01 DINAS SOSIAl 

Kode Rekenlng Uraian 

Pemberian Bimbingan 
Sosial kepa:ta Keluarga 
PPnyrinrl~n.:, Oi<r1hilit~< 

1 06 1.06.0.00.0.00.0 1.0000 04 2.01 06 
Terlantar, Anak Terlantar, 
Lanjut Usia Terlantar, 
serta Gelandangan 
Pengemis dan 
Ma sya ra kat 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 06 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 Ub l .Ub.U.UU.U.UU.Ul .UUUU U4 2.01 Ob ~ 1 ()2 BP.lanjA B;:w:~no rfan 
Jasa 

1 C6 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 06 5 1 06 
Belanja Bantuan 
Sosial 

Pen-berian Akses ke 
1 C6 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 Layanan Pendidikan dan 

Kesehatan Dasar 

1 06 1.06.0.>J0.0.00.01.0000 04 z.o· 08 5 1 8ElANJA OPERASI 

1 06 1.06.0,JO.O.OO 01.0000 04 2.01 08 5 1 02 
Bclonja Bar.:>ng d.:n 
Jasa 

1 06 1 .06.0 (1().0.00 01 0000 04 }.01 oq Pemberian Layanan Data 
Clan Pengaduan 

1 CiG 1.QG.0,:>0.0.00 01.0000 04 2.01 09 .'.:i 1 8ElANJA OPERAS! 

1 06 1.J6.0.JO 0.00.01 .0000 04 2.01 09 5 1 02 
Eel.1nj.:i 3.1rang d,;m 
Jasa 

1 06 1.06.0.000.00.01 .0000 04 2.01 12 
Pemberian Layanan 
Rujukan 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 12 S 1 O[ LANJA OPCRASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.0 1.0,JOO 04 2.01 12 ' 1 02 
S~lan.,a Ba~ang dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 0.00 00 
PROGRAM PERLINDUNGAN 
DAN JAMINAN SOSIAl 

Pengelof";m Data Fakir 
1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 05 2.02 00 Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

f'endataan Fakir Mis<in 
1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 JS 2.02 01 Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 05 2.02 01 5 1 BELANJA OPERA.SI 

1 06 1.0€0.00.0.00.01.0000 05 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
la.Sil 

1 06 1.0€.0.00.0.00.0' .0000 05 2.02 01 5 2 EElANJA MODAL 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 0 1 5 2 05 
Belanja Modal Aset 
Tetap Lainnya 

Fengelolaan Data fakir 
1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 05 2.02 02 Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

06 1.06.0.0C.O.OC.01 .0000 05 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 

1 06 1.06.0 OC.0.00.01.0000 05 2.02 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 OS 2.02 02 5 1 06 Belanja Bantuan 

Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

1.,04.670.700 

1.50~.670.200 

1.084.670.200 

420.000.000 

7.000.000 

7.000.000 

7.000.00C 

144 999.90C 

144.999.90C 

144.999.900 

165.000.000 

165.000.000 

165,000.000 

14.852.707.000 

14.852.707.000 

3.739.971 .400 

3.644.971.400 

3.644.971.400 

95,J00.000 

95.·:>00.000 

1.965.987.200 

1.965.987.200 

386.787.200 

1,579.200.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan DaerJh Kabuparen 
Sleman 
N omof 10 Tohc.in 202~ 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEIIAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, MLANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

L'rusan Pemerintahan 
o,~1;1ui:,<1!,i 

1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 
1.06.0.00.C.00.01 DINAS SOSIAL 

Kode Rekening Uraian 

Sosial 

1 06 1.06 0.00.0.00.01 .0000 OS 2.02 03 
Fasilitasi Bantuan Sosial 
Kesqj.;ihter.-~n Kelu;.rg;; 

1 C6 1 06 0 00 0 00.01.0000 O<; 202 03 5 1 BELANJA OPERASI 

I 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.:J0.0.00.01 .0000 05 2.02 03 5 1 06 
e-elanja Santuan 
Sosi~I 

Fa~ilitA!.i R<1nt11.:1n 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 05 2.02 ()4 Pengembangan Ekonomi 
Masyc:raka1 

1 OG 1 .OC..0.00.0.00.01.0·:JOO OS 2.02 :J4 S 1 OElANJA OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.')0.01 .0:JO,:J 05 2.02 04 5 1 02 
Bel:mj;i B~r,.1ng dan 

Jasa 

1 06 1.06.0.00.0::>0.01 .000:J OS 2.02 04 S 1 06 
Belanja Bantuan 
Su:,idl 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 06 0.00 00 
PR.OGRAM PENANGANAN 

BENCANA 

Perlindungan Sosial 
1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 00 Korban Bencana Alam dan 

Sosial Kabupaten/Kota 

1 06 l.06.0.00.0.0C.01.0000 06 2.01 01 Fenyediaan Makanan 

1 06 1.06.0 OC.0.00.01 .0000 06 2.01 01 S 1 BELANJA OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 01 5 I 02 
Belanja Barang dan 
.asa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .C-OCO 06 2.01 05 
Pe1ayanan Oukungan 
Psikososial 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .OOC-0 06 2.01 OS 5 1 BELANJA OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 05 5 1 :J2 
Belanja Barang dan 
h•~~ 

Penyelenggaraan 
Pemberdayaan 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 00 Masyarakat Terhadap 
Kesiapsiagaan Bencana 
Kabupaten/Kota 

Koordinasi, Sosialisasi 
1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 06 2.02 01 e.J au , Pelaksanaan 

Kampung Siaga Bencana 

1 0€ 1.06.0.00.0.00.01 .0000 06 2.02 101 5 1 BELANJA OPERASI 

1 ~ 1.06.0.00.C.00.01 .0000 06 2 02 01 ' 1 07 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.05.0.00.0.00.01.0000 0(, 2.02 01 S 2 SELANJA MODAL 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 06 2.02 01 5 2 02 
SQl;anja Modal 
Peralatan dan Mesin 

~oordinasi, Sosialisasi 
I 06 1.06.0.00.0.00.C 1.0000 06 2.02 02 dtm Pd<:1k.)dllddn Tciru ,a 

Siaga Bencana 

1 06 1.06.0.0:J.O.O:J.01 .0000 06 2.02 02 s 1 BELAN!A OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 06 2.02 02 5 1 02 
8ela1ja Barang dan 
Jasa 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

6.435.390.000 

6.435.390.000 

1.435.390.000 

5000.00000C 

2.711.358.400 

2.711.358.400 

821 .3S8.400 

1 8SO.OO:J.OOO 

1.456.527.650 

78Z.ZZZ.900 

744.329.000 

744.329.000 

744.329.000 

37.893.900 

37.893.900 

37893900 

674.304.750 

41 2.~8(,.200 

402.686.200 

402.686.200 

9.900.000 

9.900.000 

2G1 .718.J::i0 

261.718.550 

261.718 550 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: PP.r.:ttur;in f');,pr-lh l(::ihup-'!fQt\ 
Sleman 
Nomor 10 Tat-un 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RlNCIAN APBD MtNURVf UKUSAN PtMERIN 'fAHAN DAtRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BHANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

1.,rusan Pemerintahan 
Organlsasl 

1.06 URUSAN PEM ERINTAHAN Bl DANG SOSIAL 
1.06.0.00.0.00.01 DINAS SOSIAL 

Kode Rekening Uraian 

PROGRAM PENGELOLAAN 
1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 07 0.00 00 TAMAN MAKAM 

PAHLAWAN 

Pemeliharaan Taman 
1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 07 2.01 00 Makam Pahlawan 

Nosiunal Kc.Lup.shm/Kottt 

Penga-nanan fa-nan 
1 06 1.06 0.00.0.00.01 .0000 07 2 01 03 Makam Pahlawan 

Nas"onal Kabupalen/Kota 

1 06 1.060.00.0.00.01 .0000 07 2.01 03 S 1 BELANJA OPERASI 

1 C6 1.06.0.00.0.00.01.0000 07 2.01 03 S 1 02 
Belanje Oarang dan 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
1 06 1.06.0.0U.0.00.01 .0000 01 0.00 00 VRVSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 
Evaluosi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Panyusuna, Do~umen 
1 Ub l .Ub.0.UU.U.UU.Ul .UOUU Ul l .01 01 Perencanaan Perangka: 

Daerah 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 s 1 02 
Selan. a Ba,ang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
1 06 1.06.0.00.0.00.01.0)0•) 01 2.01 :J2 Pen1usunan Dokumen 

RKA-SKPD 

1 06 1.06.0.00.0:)0.01 .000) 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERA.SI 

1 06 1.06.0.00.0.:J0.01 .0000 :J1 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
l.:i.;:i 

Kocrdinasi dan 
1 06 1 .0€.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 

Perubahcm RKA-SKPO 

1 06 1.0E.0.00.0.00.0· .0000 01 2.01 03 5 i BELANJA OPERASI 

1 Ub 1.ut.u.uu.u.uu.v .wuu 01 im 03 , Ui 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.0€-.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 
Koordinasi clan 
Pcnyu:::un~n OPA.-SKPO 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 s 1 BELANJA OPERAS! 

I 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
06 1.06.0.0C.O.OC.01 .0000 01 :l.01 OS Pcnyu$unan ?crubahan 

DPA- SKPD 

1 06 1.06.0.0C.0.00.01 .0000 01 2.01 OS 5 1 BELANJA OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 05 5 I 02 
Belanja Barang dan 
}asa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .coco 01 2.01 07 
Eveilu.1s1 tCinerj.;i: 
Perangkal Daera~ 

Jumlah (Rp) 
oasar 

Hukum 

39.304.800 

39.304.800 

39.304.800 

39.304.800 

39.304.800 

7.751.557.778 

92.527.350 

69.735.900 

69.735.900 

69.735.900 

1.197.300 

1.197.300 

1.197.300 

1.197.300 

1.197.300 

l.lY/300 

1.197.300 

1.197.300 

1.1 97.300 

1.197.300 

1.197.300 

1.197.300 

18.002.250 



Lamoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah KabLp;.ten 
Sleman 
Nv1 uv, 10 Tcthu11 2022. 

Tangga 21 De<ember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAfRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Un.san Pernerintahan 
Organisasi 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG $0$1Al 
1.05.0.00.0.00.01 DINA.S SOSl'IL 

Kode Rekening Uraian 

1 C-6 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.0· 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 
E-elanja Sarang den 
Jasa 

1 06 1.06.0,00.0.00.01.0000 01 2.02 00 
Admini.str-asi Keuongon 
Perangkat Daerah 

Pen1ediaan Gaji dan 1 06 1.06.0.00.0.00.01.0,:JOO 01 2.02 ,)1 
Tun.angan ASN 

1 06 1.06.0.00.0.:l0.01 .000:l ,:)1 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 

1 06 ·1.06.0.00.0.JO.D'I .OOOJ J "f 2.02 0·1 5 ·1 0·1 Belanja Pegawai 

Pelaksaraan 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
Pengt.ijianNerifikasi 
Keuangan SKPD 

1 06 1.0€.0.00.0.00.0" .0000 01 2.02 03 S BELANJA 0P':RA51 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 S . 01 Belanja Peqawai 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordmas, dan 
~enyusunan Laporan 

• 06 1.06.0.00.0.0C.01 .0000 01 2.02 07 Kecangan BLlanan/ 
l riwulanan/ Semesreran 
SKPD 

1 06 1.06.0.0C.0.00.01 .0000 01 2.02 Oi s 1 BELANJA OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 
.iasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00 
Administrasi Kepegawaian 

Perangkal Daerah 

Pendataan dan 
I 06 1.06.0.00.0.00.01.00C<J 0 1 2.05 03 Pengolahan Administrasi 

Kepe9.:1waian 

I 06 1.06.0.00.0 00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 BELANJ.O. OPERASI 

1 ·)6 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 I 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrasi Um.im 
Perangkat Oaerah 

Penyediaan Komponen 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 
lns1alasi 
listriJ.:/ Fener?Jngan 

Bangunan Kantor 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.C6 01 S 1 BE.ANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
oasar 

Hukum 

18.002.25C 

18.002.2SC 

5.079.982.906 

Peraturan 
Pemer1ntah 

Nomor 1S 
Tahun 2019 
ttntang 
Perubahan 
KP.df!'bp;in 

4.838.323.306 Befu at.as 
Poro,~ron 
Peme-rintah 
Nomor 7 
Tahun 1977 
tenu1ng 
Peraturan Gaji 

PNS 

4 838.323.306 

4 ijjij,jd.!Ub 

2)).730.000 

233. 730.000 

232580000 

1.050.000 

7.929.600 

7.929.600 

7.929.600 

985.108.600 

985. lc-8.600 

985 108 600 

985.108.600 

905.345.650 

3.436.95:l 

3.436.950 



lampir;i;n II 

KABUPATEN SlEMAN 

· P.e,r.;.tt,,f~n Deerah K.;1bupaten 

Slem~n 
Nomor 10 Tahun 2022 

Tanggal 21 Desenber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAfKAH, OR<iANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Un.isan Pemerintah~n 
Organisosi 

1.06 URUSAN FEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 
1.06.0.00.0.00.Ql DINAS SOSIAL 

Kode Rekening Uraian 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0€ 02 
Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0E 02 5 1 BELANJA CPERASI 

1 116 106000 0 0001 0000 01 2.0E- 02 s 1 02 
Belanja Bararg dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.0, .0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 

1 06 1.06.0.00.0.00.0, .0000 01 2.06 02 5 2 02 
0elanja Medal 
Peralatan can Mesin 

1 116 1.06.0.00.0 00.01 .0000 01 ?O~ 04 
Penyediaan Bahan 
Log1stik Kantor 

1 06 1.06.0.00.0.00.0 t .0000 01 2.oc 04 ~ 1 BELANJi'. OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.0,.0000 01 2.06 04 5 1 02 
Bckinjo 9.:tf.:tng d.:an 
Jasa 

Penyediaan Barang 
1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 OS Cetakan dan 

Penggandaan 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 05 5 1 8EL.~NJA OPERAS, 

1 06 1060000 00010000 01 2.06 OS s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 Fasllltssl KunJun~an rarnu 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 OS s 1 8EL!\NJA orrnASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 C2 
8elanj;1 B;ir,;mg dci:n 
Jasa 

Penyelerggaraan Ra~at 
1 CG 1.0G.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 09 Kvvu.Ji11t1~i Uc;:111 

Kon;ultasi SKPD 

1 C6 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 ,_ BELANJA OPERASI 

1 C6 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 
Pen atausahaan .4.rsip 

Dinarris pada SKPD 

1 06 1.060.000.0001 .0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERAS! 

1 06 1.06.0.00.0.00 01 .0000 01 2.06 10 5 1 02 
eelanja 8arang dan 
Jasa 

Oukungeio Pelaksanaan 

1 06 1 :,6.0.,0.0.00.01 .0000 01 2.06 11 S•stem Pemerintahan 
Berbasis Elektronik pada 
SKPD 

1 06 1::>6.0.:>00.00 01.0000 01 2.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 

1 OG 1.,G.O.,O 0.00.01.0000 01 2.06 11 s 1 02 
6elanja Sarang dan 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

1 06 1.06.0.00.0::>0.01 .O:JO<:> •:>1 2.08 D1 
Penyediaan Jasa Surat 
Mt:'flYUli:ll 

1 06 1.06.0.00.0:,0.01 .ooo, 01 2.08 01 S 1 BELAt•JA orrnASI 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

3.436.9$0 

600.465.800 

19;328.000 

19;_;2s.ooo 

405.13,.800 

405.137.800 

130.687.100 

13().687.100 

130.687.100 

22.843.,,u 

22843.500 

22.8~3.SOO 

'12,600.000 

12.600.000 

12.600.000 

108.562.000 

108.562.000 

10!1.~67000 

4.800.000 

4800.00C 

4 ROOOOC. 

21 .950.30C 

21.950.300 

21.950.300 

28S.48S.n2 

12.825.C-OO 

12.825.COO 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Petaturan Oae,ah Kabuoateo 
Sleman 
NvnHJ1 10 Tol 1v11 2022 
Tanggal 21 Desem~r 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, llELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintaha, 
Crganisasi 

1.06 LRUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 
1.06.0.00.0.00.01 DINAS SOSIAL 

Kode Rekening Uraian 

1 06 1.06.0.00.~.00.01 .0000 01 2.08 01 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyedlaan Jasa 
1 06 1.06.0.00.0.00-01 .0000 01 2.08 02 Ko1runikast Sumber 

Daya Air dan Listrik 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 l!ELANJ.O. OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 
tielanJa ~arang dan 
Jasa 

I 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 
Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 

1 C6 1.06 0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 SELANJA OPERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 01 208 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 00 
Milik Daerah Penunjang 
Uru,an Pemerintahan 
Oaera~ 

Penyediaan Jasa 
1-'emeliharaan, Biaya 

1 06 1.06.0.00.0.0U.Ul .U:JlYJ 01 L.U~ 02 
Pemeliharaar. Pajak dan 
Perizinan Kendaraan 
Oi11a:. Opt:1dSiu 11al alau 
Lapangan 

1 06 1.0€.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 eELANJA OPERI\SI 

1 06 1.06.0.00 0 00 01 0000 01 , .og 02 s ·, 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

06 1.06.0.00.0.0C.01 .0000 01 2.09 0~ Femelihar~an Mebel 

1 06 1 06.0 oc.0.00.01 .0000 01 2.09 OS s 1 8ELANJA OPERAS! 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .cooo 01 2.0~ OS s 1 Ul 
Belanja Barang dan 
,lasa 

1 06 1.06.0.00.000.01 .OOC-0 01 2.09 06 
Peneliharaan Peralatan 
den Mesin Lainnya 

, 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 S 1 BELANJA OPERAS! 

1 J6 1.06.0.00.0.00.01 .ouuu Ul L.09 06 S I 02 
3elanja Barang dan 
Jasa 

Pe,neliharaan/Rehabilitasi 
1 06 1.06,0,00.0.00.0, .0000 01 2.09 09 Gcdung K.:>ntor don 

Bangunan Lainnya 

1 06 1.06.C.00.0.00.01 .0000 01 2.C9 09 5 1 BELANJA OFERASI 

1 06 1.06.0.00.0.00.01 .0000 0' 2.09 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah Bolanja 

Total Surplus/(Defisit) 

' 0 00 1.06.0.00.0.00.01.0000!00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

12.625.000 

33.200.000 

33.200.IX>O 

33.200000 

239.460.772 

239.460. 772 

239.460.772 

403.107.500 

307.637.~00 

307.837.$00 

307.$37.500 

3.000,000 

3.000.000 

3.000.000 

79.270.000 

79.270 000 

79.270.000 

13 000.00J 

13.000.000 

13.000.000 

39.518.229.178 

(39.518.229.178) 

0 

0 



Lampirarl 111 

KABUPATEN SLEMAN 

: F'eraruran Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T.in99.:il 21 Dece mber .2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Ul\Jsan Pemerirtahan 
Organisasi 

2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA 
2.07.3.32.C.00.01 DINA$ TENAGA KERJA 

Kode Rekening Uraian 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

2 07 2.07 .3.32 .0.0.0.01 .0000 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI DAERAH 
(PAD) 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 00 0.00 00 4 1 02 R4tribus1 D..ier•h 

Juml.:1h Pcnd.:1ip3t:1n 

0 00 2.07. 3. 32.0.00.01 .0000 00 0.00 00 S BELANJA 

2 07 Z.07.3.32.0.00.01.0000 00 0 .00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG TENAGA KERJA 

2 07 2.07.3.32.0.00,01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PERENCANAAN 
TENAGA KERJA 

2 07 Z.07.3.32.0.00.01.0000 02 2.01 00 
Penyusunan Rencana 
Tenaga Ker)a (RTKJ 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .coco 02 2.01 02 
Penyusun,;n Rencana 
Tcn.::igo Kc,,.jo Mikro 

2 07 2.07. 3.32.0.00.01 .ooco 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

l 01 LU 133<'.U.UO.U 1.0000 02 2.01 02 5 I 02 
3elanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PELATIHAN 

2 07 Z.07.J.3Z.0.00.01.0000 03 o.oo 00 KERJA DAN PRODUKTIVITAS 
TENAGA KERJA 

Pelaksanaan Pelatihan 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .oouo 03 2.01 00 berdasarkan Unit 
Kompetensi 

Pros~s Pelaksanaan 
Pendidika, dan Felatihan 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.01 01 Keterampilan bagi 
Pencari Kerja berdasarkan 
<laster Kompetens1 

'L 01 L.0/3,;l.0.00.01 .0000 03 2.0 1 0 1 5 I SELAN.A OPERAS! 

2. 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.01 01 5 1 02 
Oel~nja Daran9 dan 
Jasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.C·1.0000 03 2.01 01 5 1 06 
Belanja Bantuan 
~os,al 

2 07 2.07.3.32.0.0J.O 1.0000 03 2.01 01 5 Z BELANJA MODAL 

2 07 2.07. l .32.0.00.01 .()000 03 2.01 01 S 2 02 
Bclonj., Modol 
Peralatan dan Mesin 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .00)0 03 2.01 01 5 ? OA 
Belanja Modal Jalan, 
Jaringan, dan 1~9asl 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

274.800.000 

• Perlturan 
Daer.1h Nomor s 
Tahun 2013 

tentan9 
Rt11t,ibucl 

Pelayanan 
PendKlikon 

274.800.,)00 • Peraturan 
Oatrah Nomor 

16 Tahun 2013 
tentang 

Ftetrlb\lsl 
Perpenjang lzin 
Memperkwj;,1<:in 

Tenaga Ketja 
AMn9 

274.800.000 

3Z.554.397 .875 

23.550.000 

23.550.000 

23.550.000 

?J s;oono 

2:-.550,000 

S.401.561.750 

5.301.085.850 

3.879.BBe.550 

3.597.180.450 

3.567.180.450 

~o 000.000 

202. 700.1,)0 

2H.958.100 

2.750.000 



lampi·an Ill 

KABUPATEN SUMAN 

Pe·aturan Daeratl Ka~upateo 
Steman 
Nomor 10 T~hun 2022 
Tanggal 21 De,enber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, 8tlANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa'l Pemerinta'lan 
or9ar1sas1 

2.07 URUSAN PEMERINT.<\HAN BIDANG TENAG/l. K:RJA 
2.07.3.32.0.00.01 DINAS TENAGA KERJA 

Kode Rekening Uraidn 

Koordin.;S,i Lintat 
Lembaga dan Kerja Sama 
dengan Sektc•r Swasta 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 03 201 02 tJntuk PenyP.dia;.1n 
lnstn.iktur serta Sarana 
dan Prasarana Lembaga 
Pelatihan Kerja 

2 C7 2.073.32.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 03 2.0 · 02 5 1 02 
Belanja 3arang dan 
Jasa 

Pengadaan Sarana 
2 07 2.')7.3.320.00.01 .0000 03 2.01 03 Pelatihan Ker,a 

KabupatentKota 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Z 07 Z.07.3.3Z.0.00.01.0000 03 z.oz 00 
Pembinaan lembaga 
Pelatihan Kerja Swasta 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.02 01 
Pembinaan Lembaga 
Pel.itihan Kerj~ Sw.::ista 

2 07 2.01.3.32.0.00.0· .0000 03 2.02 01 5 1 6ElANJA OPERAS! 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.02 0 1 5 1 02 
Belanja Bara1g dan 
Jasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 03 2.03 00 
Perizinan dan Pendaftaran 
Lembaga P<>latihan Kerja 

Penyediaan Sumt<,r Daya 

2 07 2.07.332.0.00.01.0000 03 2.03 01 
Perizinan Lembaga 
Pelatihan Ke,ja 5ecar'd 
Terintegrasi 

2 07 2.07.3.3,.0.00.01 .OOCO 03 2.03 01 s 1 BELANJA OPERASI 

? 07 ? 07 ~ "000.01.0000 03 2.03 o· 5 1 02 
3elanja Barang dan 
Jasa 

Pcngukur.m Produktivibs 

Z 07 Z.07.3.32.0.00.o1.0000 03 2.05 00 Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

PengukJran Kcmpetensi 
? 07 ?.07.B2.0.00.01 .0000 03 2.CS 01 dan Produktivitas Tenaga 

Kerja 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.05 01 5 1 3ELANJA OPERAS! 

2 07 , .07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.05 01 5 1 02 
Belanja Baran9 dan 
J;:i,:,~ 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 04 0.00 00 
PROGRAM PENEMPATAN 
TENAGA KERJA 

2 07 2.07 .3.32 .0.00.01.0000 04 2.01 00 
Pelayanan antar Kerja di 
Dacrah Kabupaten/Kot.a 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 04 ? 01 o, Pelayanar a1tar Kerja 

2 07 2.07.3.32.0.00.C 1.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 2.01.3.32.om.01 .0000 04 2.0 1 02 5 1 02 
Bela1ja Barang dan 
Jasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .UUOU 04 L.Ul U3 Penyuluhan dan 
Bimbingan ,abatan ba!Ji 

Juml•h (Rp) Dos.a,Hukum 

1 oq~ 1~0000 

1.093.150.000 

1.093.1 £0.000 

328.0' 7.300 

328 047.30) 

328.047300 

40.928.400 

40.928.400 

40.928.400 

40.?28.400 

16.450.000 

16.450.000 

16.4$0.000 

16.450.000 

43.097.SOO 

43.097.500 

43.097.500 

43.097.500 

15.284.279.800 

14.970.486.800 

124. 720.300 

124.i20.300 

124.720.300 

54.450.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Occerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tet-on 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENVRUT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Lrusan Pemerlrtahan 

Or£anisasi 

2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA 
2.07.3.32.C.00.01 DINA$ TENAGA KERJA 

Kode Rekening Uraian 

Pencari Kerja 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 04 2.0 1 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 2.07.3.32.0.00.0, .0000 0~ 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyelenggaraan Unit 
2 07 2.07 3.32.0.00.01.0000 04 2.01 04 Layanan Disaoilitas 

Ketenagakerjaan 

2 C7 2.07.3.32.0.00,01.0000 04 2.01 04 S 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 04 2.0·, 04 S 1 02 
Belan;a Ba·ang dan 
J~s..a 

2 07 2.07.3.32.0.00 01 .0000 04 2.01 OS 
Perluasan Kesempatan 
Kerja 

2 07 2.:l7.3.32 0.00.01 .0000 04 2.01 OS 5 1 BELANJA OPER.0.$1 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0•:>00 04 2.01 OS 5 1 02 
BelanJa Barang dan 
Jasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.0 1.0:>00 04 2.01 :>S S 1 OS Belanja Hiba, 

Penerbltan lzln lembaga 
Penempatan Tenaga Kerja 

2 07 2 .07,3.32.0.00.01.0000 04 2.02 00 Swa•ta (LPTKS) d~lam 1 
(Satu) Oaerah 
Kabupaten/Kota 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 04 2.02 02 
P~1)9awc1san dan 
Pengendalian L 'TKS 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 04 2.02 02 5 1 BELANJA OPERAS! -- -
} 07 J 01 ~ ~7000.01 moo 04 2.02 02 s ·, 02 

Belanja Bara,g dan 
Jasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 04 2.03 00 
Pt:ng~lolaan loformasi 
Pasar Kerja 

2 07 2.0i.3 32.0.00.01 .0000 04 2.03 03 Job Fair/Bursa Kerja -
2 07 2 Oi.3.32.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 1 BELA•'JJA OPERAS! 

2 07 2 07.3.32.0.00.01.COOO 04 2.03 03 S I 02 
Belarja Baran-; dan 
Jas<1 

Palindungan PMI (Pra dan 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 04 2.04 00 Purna Penempatan) di 
Daerah Kabupaten/Kota 

Pt:!n)•l:'Uidd1, Layanan 

2 07 2.07.3.32.0 000 1.0000 04 2.04 02 Ter~adu pada Caler 
Pekerja Migran 

2 •)7 2.07 .3.32.0.00.01 .0000 04 2.04 02 s I BELANJA OPEPASI 

2 :>7 2.07.3.32.0.00.01 .0000 o, 2.04 02 s 1 02 
Betanja Barang dan 
Jasa 

Penerbitan Pe<panjangan 

2 07 2.07 .3.32.0.00.01 .0000 04 2.05 00 
IMTA yan9 lokasi Kerja 
d:il:im 1 ($3-tu) D3crah 

Kabupaten/Kota -
Koordinasi dan 
Sinkronisasi 

2 07 , .0/.,3 2.U.00.01 .0UIJU 04 2.0~ 0·1 Perpanjan.ian IMTA yang 
Lokasi Kerja dalam 1 
(Satu} Dilerah 

(abupaten/Kota 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

54.450.000 

5~.050.000 

12.312.;oo 

12.312.500 

12.312.500 

14.779.004.000 

14.779004.:>00 

3J2 28S.:>O:> 

14.476.719.000 

179.348.000 

179.348.000 

179.348.000 

179.348.000 

97,370.000 

97.370.000 

97.3700CO 

97.3 70.000 

8.595.000 

8.595.000 

8.595.000 

8.595.000 

28.480.000 

28.480.000 



Lan-pi·an Ill 

KABUPATEN SUMAN 

P@.raturan r>::iPrilh K.:1:i1trir1tPr, 
Sleman 
Norn:;,, 10 Tahun Z022 
Tanggal 21 Oese,.,bor 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa1 Pemerinta'lan 
Orgarisasi 

2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAG.A. KERJA 
2.07.3.32.0.00.01 DINAS TENAGA KERJA 

Kode Rekenlng Uralan 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 04 I 2.05 01 s 1 8:L/\NJA OPERAS! 
I 

Bel~njci 8arang dan 
2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 04 2.05 01 S 1 02 

I Jasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 OS 0.00 00 
PROGRAM HUBUNGAN 
INDUSTRIAL 

Pengesuhan Per.itur-ilin 
Perusahaan dan 
Pendaftaran Perjanjian 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 05 2.01 00 Kerja Biersama untuk 
Penisahaan yang Hanya 
Beroperasl dalam l (Satu) 
Daerah Kabupaten/Kota 

Pengesahaa Peraturan 
2 07 2,J7.3.32.0.00.01 .0000 OS 2.01 01 Perusahaan bagi 

Pefu~ahaan 

2 07 2.J7.3.32 0 00 01 0000 0~ ? 01 tl1 ~ 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 05 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pendaftaran Perjanjian 
2 07 2.07.3.32.0,)0.01.0000 05 2.0t 02 Kerja S.am- bagi 

Perusahaan 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 )5 2.01 02 5 1 6ELANJA OPERASI 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 OS 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PPnyPIPna!J~(~:m 
Pendataan dan lnformasi 

2 07 2.07.3.32.0.0C.01 .0000 OS 2.01 03 
Sarana Hubungan 
lndJstrial dan Jaminan 
Sosial Tenaga Ke~a ;erta 
Pengupahan 

2 07 2.07 .3.32.0.00.01 .0000 05 2.01 03 s 1 BELA 'IJ/\ OPER/\SI 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .COCO OS 2.01 03 5 1 •)2 
Q,::i,lcinj,::i R,:1r;in9 cl~n 

Jasa 
Pencegahan dan 
Penyelesaian Perselisihon 

2 07 Z.07.3.32.0.00.01.0000 OS 2.02 00 
Hubungan Industrial, 
Mogok Kerja dan 
Penutupan Perusahaan di 
Daenh Kabupaten/Kota 

Pencegahan Perselisihan 
Hubungan Industrial, 
Mogok Kerja. dan 
Penu:upan ~·erusahaan 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 OS 2.02 01 yang 
Berakibat/Berdampak 
pada Kepentingan di 1 
($.:,tu) Oaerah 

Kabupaten/Kota 

2 07 2.07.3.32.C.00.01 .0000 05 2.02 01 5 1 BEL.ANJA OPERASI 

2 07 2.07 .3.32.0.00.01 .0000 OS 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Josa 

2 07 2.07.3.32.0.00.C 1.0000 OS 2.02 02 Pe'\>r~les.~iei.n Pqrselisi,~n 
Hcbungan Industrial. 
Mogok 1<.erja, dan 

Jumlah (Rp) Oasar Hukum 

28A80.000 

28.480.000 

418.590.000 

68.960.000 

17.950.000 

17950.~0) 

17 950.000 

13.600.000 

13.600.000 

13.600.000 

37.410.000 

37A10.000 

3 7.410.000 

349.630.000 

40.425.000 

40.425.000 

40.425.000 

~q 600.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan D~,.:ih K.1hup::i:Pr 
Sleman 
Nt;.irio1 10 Tahvn 2022 
Tonggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PtMtRINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintaha11 
Crganlsasl 

2.07 URUSAN PEME'\INTAHAN BIDANG TENAGA KERJA 
2.07.3.32.0.00.01 DINAS TENAGA KERJA 

Kode Rekenlng Uralan 
P@n11t11r,::in PPn1c:;ih;i;:in 

yang 
~er ak, ba'./ ~er:iampak 
pada Kepentingan di 1 
(satu) Daerah 
Kabupat~n/Kota 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 os 12,02 02 S 1 BEL/\NJ/\ OPEMSI 

2 01 2.U 1.:Ul.U.UU.01.WUU u~ 2.0, 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyelerggaraan 
Verifik,.si dtin 

Rekap tulasi 

2 07 2.07 3.32.0.00.01 .0000 05 2.02 03 
Keanggotaan pada 
c,9anis;si PQngus;:t-;:, 
Federasi dan Konfederasi 
~enkat Pekeria/~enkat 
Buruh serta Non Afiliasi 

2 07 2!)7.3.32.0.00.01 .0000 OS 2.02 03 S 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 2.~1.i.i2.o.oo.01 .oooo OS 2.02 03 S 1 02 
Selan;. Ba,ang dan 
Jasa 

Pelcksanaan ope,asional 

2 07 2.07.3.32.0.>J0.01.0JOO OS 2.02 :J4 
lembaga Kerja Sama 
Tripar1it Daerah 
K1;1UuJJ<1le:11/K:,,tci 

1. 07 2.07.3.32.0.JO.O 1.000J OS 2.02 04 S 1 EELANJA OPERAS! 

2 07 2.07. 3.32.0.00.01 .0000 05 2.02 04 5 1 02 
8P.l;inja Ba,ang dan 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran,dan 
Fv.:1lull~i KinArja Perangkat 
Daerah 

Penyusunan Dokumen 
2 07 2.07. 3.3Z.0.00.01 ,C,OCO 01 2.01 01 Perencana;m Perangk,M 

Daerah 

2 07 2.07.3. 32.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 JO?~ ~rnoo.Ot.0000 01 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordin.:i~i d.:in 

2 07 2.0?.3.32.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 
RKA-SKPD 

2 07 2 07.3,32.0.00.01 .0000 01 2.01 02 5 1 8HANJA UP~KA~I 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.c1 02 5 1 02 
Belc111ja Bareng dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 07 2.07.B2.0.00.01 .0000 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 

Perl1b;.ih;in RKA- c;KPr> 

2 07 2.07 .3.32.C.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 Qi 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.01 03 !:; 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

39.600.000 

39.600.000 

3S.925.000 

35.925.000 

35.92S.OO0 

233 68U.J0J 

233.680.000 

l33.b80.UUU 

11.426.416.325 

48.027.000 

2!::.282.500 

25.282.500 

25.282.500 

2.762.400 

l.762.400 

2.762.400 

2.34~.YOU 

2.349.900 

2.349.900 



KABUPATEN SLEMAN 

Pe·aturan Oaerah Kabupaten 
Steman 
Nomor 10 Tohvn 2022 
Tanggal 21 Deseriber 2022 

RJNCIAN APBD MENUI\UT UI\USAN PEMEI\INTAHAN DAEI\AH, 01\GANISAS~ PENDAPATAN, BfLANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGAI\AN 2023 

Urusan Pemerinta ,an 
O1y~l'i>c1>i 

2.07 URUSAN PEMERINT.<\HAN BIDANG TENAGA KERJA 
2.07.3.32.0.00.0, DINA$ TENAGA KERJA 

KuJe Reke1li119 V1dii:fn 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.01 04 
Koo-din;isi cl.in 

Penyusunan DPA-SKPD 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.01 04 S 1 BELANJA OPEI\ASI 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.01 04 S 1 02 
8elanja Sarang dan 
fa!i.'.> 

Koordin;,~i dan 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.01 OS Penyusunan Perubahan 
DPA· SKPD 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.01 OS s 1 BEL-.NJA OPERASI 

2 07 2.07.3. 32 ,0.00.01 .0000 01 2.01 05 S 1 02 
Bcl;.mja B.:iraog d<m 
Jasa 

2 C7 2.07 B2.0.00.01.0000 01 2 01 07 
E•,aluasi Kinerja 
Perangkat Oaerah 

2 C7 2.07.3.)2.0.00.01.00-00 01 2.01 07 S 1 OCLANJA OPCRASI 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.0· 07 S 1 02 
Belanja 3arang ddn 
Jasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

2 07 2.07.3.32,0,00,01,0()00 01 2.02 •:>1 
Penyediaan Gaji dan 
T Jnjangan ASN 

2 07 2.07 .3.)2..0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 SELANJA or,RASI 

2 07 2.07.3.32.0.00.0' .0000 01 2.02 01 s 1 01 Bi:l~nja Peg.awai 

Pelaksanaen 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 , .02 03 
Penatausahaan dan 
Pengujian/Ve!'i fikasi 

Keuaogan SKPD 

2 07 2.07.332.0.0C.O, .0000 01 2.02 03 S 1 BELANJA OPERASI 
-
2 07 2.0i.3 32.0.00.010000 01 2.02 03 S 1 01 Belanja Pegawai 

Koordinasi dan 
Penyusuna-n ~poran 

2 07 2.07.3.32.0.00.0LCOOO 01 2.02 Oi Keuangan Bulanan/ 
Triwulanar / Semesteran 
SKPO 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .C\000 01 2.02 07 5 1 Rf l AN IA. ()PFRA~I 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 
3elanja Barang dan 
lasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.05 00 
Adminlstrasl Kepegawaian 
Pgran9lcat Daerah 

Pendataan dan 
2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.05 03 Pengolahan Administrasi 

Kepegawalan 

2 07 2,07.3, 32.0.00.01 .0000 01 2.0!; 0) ~ 1 BELAN/A orEnASI 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.CS 03 5 1 02 8~1,iinj.i 8 .arang dar 

Juml•h (Rp) Dasar Hukum 

2.844.900 

2.844.900 

2844.900 

2.212.SOO 

2.212.500 

2.212.500 

PS74.BOO 

12574.300 

12.574.800 

9.197.204.287 

Per~tur~n 

Pemerintah 
Nomor 15 Tahun 

2019 tentan9 
Perubahan 

8.898.554.287 
Kede-Japan 8elas 
atas Peratur:in 

Pemerlntah 
Nomor 7 Tahun 
1?77 te-nttiog 

Peraturan Gaji 
eN> 

8.808.554287 

8.898.554.287 

27S.400.000 

275.400.000 

275.400000 

232SO OC,O 

A?,0.000 

23.250.000 

194,495,800 

i 94.495.800 

I 

194.49$.800 

194.495 800 
I 



Lsmpirar Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

• PPrnt.ir;;n f);i,;,,1;ih K~hu');i·~n 

Sleman 
N <,;11101 10 Tailun 2022 

Tanggal 21 Desembe, 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Fenerintahan 
organlsasl 

2.07 URUS!\N PEMERINTAl"AN BIDANG TENAGA KERJA 
2.07.3.32.0.00.01 DINA$ TENAGA KERJA 

Kode Rekening Vraian 

fas.;; 

z. 07 Z.07.3.32.0.00.01 .0000 01 Z.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

2 07 2.07.3.32.J.00.01 .0000 01 2.06 01 
lnttalati 

Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 B:LANJ.". OPERAS! 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 
Oelanja oa,ang den 
Jasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 02 
Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 C2 
Belonjo Modol 
Peralatan dan Mesin 

2 07 2.073.32000 010000 01 ?On 04 
Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

2 C7 2.07 3.32.0.00.01.0000 01 20G 04 ~ 1 8ELANJA OPERA$! 

2 ◊7 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 
Belanja Bar.:mg dan 
Jasa 

Penyediaan Barang 
2 07 2.07.3.32.0.00.0 1.0000 01 2.06 05 Cetakan dan 

Pen•Jgar,doan 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 

2 07 2.01.3.32.0,:io.01.o, oo 01 2.06 ,s 5 1 BELANJA OPERI\SI 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .000) •)l 2.06 08 5 1 02 
Belc1nja Rc'lro:1ng d,\m 
Jasa 

Penyelengga·aan Rapat 
2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.06 09 Koordinasi detn 

Konsultasi SKPD 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 09 s BELANJA OPERASI 

) 07 ) on ~? n on 01 moo 01 :::.on 00. ,; 1 02 
Belanja Baraog dan 
Jasa 

2 07 2.0i.3.32.0.0C.01 .0000 01 2.05 1() 
Penat:iusahaan Arsip 

Dinamis pada SKPD 

2 07 2.0i.3.32.0.00.01 .0000 01 2.05 10 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 2 07.3.32.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 
Be'anja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Ja:.a 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 
Pemerintahan Oaerah 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .OOCO 01 2.08 01 
Penyediaan Jasa Surat 
Menyurat 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.08 o· 5 1 SELAN/A OPERASI 

2 ,7 2.07 .3.32.0.00.01.0000 01 2.08 01 ; 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Juml•h (Rp} Oasar Hukum 

530.559.100 

41.484.800 

41.484.800 

41 .484.800 

154.750.000 

154,750.000 

154.750.000 

11 c; ,1? qoo 

115.572.900 

115.572.900 

68.074.400 

o8.0i4.400 

68 074.40) 

24.995.000 

24.995.000 

24.995.000 

90.232.000 

98.232.000 

98.232.000 

27.450.000 

27.450.000 

27.450 oco 

842.675.138 

22.428.000 

22.428.000 

22.428.000 



lacrpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: ?P.r~tur:in l);ipr;ih K:i:'l11p;11"r, 

$le-man 
Nt:>m:.,r 10 Tahun Z022 
Tanggal 21 Desember 2022 

KINCIAN APIIU MtNVKUT VRVSAN PEMERIN fAHAN UAtKAH, ORllANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Crganisasi 

2.07 VRUSAN PEME~IN TAHAN BIDANG TENAGA KERJA 
2.07.3.32.0.00.01 DINAS TENAGA KERJA 

Kode Rekenlng Uralan 

Pcnycdi~n J.:::;.:l 

2 07 2.07.3.32:).00.:)1 0000 01 2.08 02 Korrunikasi Sumber 
Daya Air dan l istrik 

2 07 2.07.332.0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 I BELANJ ... OPERASI 

2 07 2.07.3.32.:J.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 07 2.07.3. 32.:J.00.01 .0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa 
Pelayanan l.lmum Kantor 

2 07 2.07 3.32.:J.00.01 .0000 01 2.oe 04 5 1 B:LANJ ... OPERAS! 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 2.08 04 5 1 02 
Oelanja O~a,ng dan 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Oaerah 

Penyediaan Jasa 
Pemelihare,n, Oia>•a 

2 07 2.07.3.32.0.00.0 1.0000 01 2.09 01 
Penieliharaan, dan Pajak 
Kendaraan Perorangan 
Din•$ .itau K9nd.)r.).;in 
Dinas Jabatan 

2 07 2.07.3.32.0.00.01 .0000 01 209 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 07 2.07.3. 32.0.00.01 .0000 01 2.09 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
);)~tl 

2 07 2.07 3.32.0.00.01 .0000 01 209 OS Pemelrharaan Mebel 

2 C7 2.07.3.32.0.00.01.0COO 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 C7 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.0? 05 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

2 07 2.')7.3.32,0.00 01.0000 01 2.09 06 
Pamet1haraan Peralatan 
dan Mesin Llinnya 

2 07 2.:J7.3.32 0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERA$! 

2 07 2.:J7. 3.32.0.00.01 .0000 01 2.09 06 S 1 02 
8elan1a Sarang dan 
Jasa 

Pemeliharaar/Rehabililasi 
2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.09 •:J9 Gedung Kantor dan 

BangLnan Lainnya 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERA.SI 

2 07 2.07.3.32.0.00.01.0<)0•) 01 2.09 :J9 s 1 02 
Belanja Barang dan 
la<a 

3 32 2 ,07.3.32.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG TRANSMIGRASI 

3 32 2.07.3.32.0.00.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PEMBANGUNAN 
KAWASAN TRANSMIGAASI 

Ps:i,nat.a;an p,-~11bar~n 

3 32 2.07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.01 00 
Penduduk yang Berasal 
darl 1 (Sa1uJ oaerah 
Kabupaten/Kota 

3 32 2.01.3.32.0.00.0·,.oooo 03 2.01 01 Koordinasi dan 
Sinkronisasi Kerja Sama 
P~mb;mgunon 
Transmigrasi yang 

Jumlah (RpJ Dasar Hukum 

231.000.000 

231.000.000 

231 ,:JOO.OOO 

S89.247.138 

589.247. 138 

589.247.138 

613.455.000 

200.050.000 

200.050.000 

200.050.000 

14_q2~.non 

14.925.000 

14,9~5.000 

61 .2,.0.000 

61.250,:JOO 

51.250.:JO-) 

337.230.00:J 

337.230.000 

337.230.000 

696.S30.200 

696.530.ZOO 

696.530.200 

108.575.900 



Larrpi•an Ill Pe·aturan Oaerah Kaoupate:-1 
Sleman 
Nomor 10 lahun ZOU 
Tanggal : 21 Desember 2022 -------------- ------------ --- - -"--" 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PfMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Vrusan Pemerintahan 
Crganisasi 

2.07 VRUSAN PEMERINTAHAN BIDA\JG TENAGA KER/A 
2.07.3.32.0.00.01 DINAS TENAGA KERJA 

Kode Rekening Uralao 

Serasal dari 1 (Satu) 
Daerah Kabupater;'Kota 

3 32 2.07.3.32.0.00.01 0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 

3 32 2.07.3.32.0.00.Jl 0000 03 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fac:;;:i 

Peminda1an dan 

3 32 2.07.3.32.J.00.01 .0000 03 2.0 1 04 
Penempatan -ransmigran 
yang Oerasal dari 1 (Satu) 

Daerah KabupatervKota 

3 32 2.07.3.32.).00.01 .0000 03 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 

3 32 2.07.3. 32.0.00.01 .0000 03 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 32 2.07.3. 32.0.00.01 .0000 03 2.01 04 5 1 06 
Oeltinjo Oantuan 
Sosial 

3 32 2.07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.01 05 Penyuluhan Transmigrasi 

3 32 2.07.3.32.0.00.01 .0000 03 2.01 OS 5 1 B:LANJA OPERASI 

3 32 2.07 .3.32.0.00.01 .0000 03 2.01 05 5 1 02 
Selanja Barang dan 
fai:.J 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Defisit) 

0 00 2.07.3.32.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

108.575.900 

108.575.900 

491,718.800 

491 .718.800 

335.718.800 

156.:JOO.OOO 

96.235.500 

96.235.500 

96.235.500 

33.250.928.075 

(32.976.128.075) 

0 

0 





Lampi(iUl Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: f'eraturan Oaeratl <.a::iupaten 
Sleman 
Nomor 10 TahJn 2022 
Tanggal 21 DG,Qmbor 20J:2 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
P~MBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusen Pemerintahan 
2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMSERJAY.O.AN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN 
ANAK 

Organisasi 
2 00.2.14.0 OC.01 OINAS PEMeEROAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNG.AN ANAK, 
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 3ERENCANA 

Kodc Rckcning Ur.,fan Jumlah (Rp) 

Jumlah Pendapatan 0 

0 00 Z.OS.Z..14.0.00. 01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 00 0.00 00 BIDANG PEMBERDAYAAN 11.718.881.588 
PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN ANAK 

PROGRAM 
PENGARUSUTAMAAN 

Z 08 Z..08.Z.14.0.00.01.0000 02 o.oo 00 GENDER DAN 872..461.900 
PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN 

Pelembagaan 
Pangarusutamaan Gender 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.01 00 (PUG) pada Lembaga 276.639.SOO 
Pemerintah Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Advokasi Kebijakan dan 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 02 2.01 03 
Pendarnpingan 

276.639.500 Pcloksonoon PUG 
termasuk PPRG 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 BeLANJ.O. OPERAS! 275639.S:)0 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 
Selanja 8arang dan 

275.639.5:lO 
Ja~a 

Pemberdayaan 
Perempuan Bidan9 
Politik, Hukum, Sosial, 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 02 2.02 00 
dan Ekonomi pada 

126.520.000 Organisasi 
Kemasyarakatan 
Kewenangan 
Kabupaten/Kola 

Advokasi Kebijakan dan 
Pendampingan 

2 08 2.08.2.140 0001 0000 O? ?O? 11? 
Penngkatan Partisipasi 

11n ,;,0.000. 
1-'erempuan dan 1-'olitik, 
Hukum. Sosial can 
E<onomi 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 02 2.02 ,n 5 1 8ELANJA OPERAS! 126.520.000 

2 08 2.0&2.14.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 
Selan.a Sa·ang dan 

126.520.000 
Jas,11 

Penguatan dan 
Pengemb;ingan Lemb;iga 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01 .0000 02 2.03 OD 
Penyedia Layc1111hlll 469.302.400 
Pemberdayaan 
Perempuan Kewenangan 
K:abup:.tcn/Kot.1 

Ad'vok..1si Kebij~k..:in d~'l 
Pendampingan kep.;da 

' 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 02 2.03 01 
Lembaga Penyedia 

469.302.400 < Layanan Pemberdayaan 
Perempuan Kewenangan 
Kcsl1uµdl~• 1/Kvlcl 

Oasar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 1 J T.lhun 2022 
Tanggal 21 De,embec 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINfAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Femerintahan 
2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN 
ANAK 

crganIsasI 
2.08.2.14.0.00.01 DINA$ PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK. 
PENGENDALIAN PENCUDUK DAN KELUA'\GA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

2 08 2.08.2.14.).00.01 0000 O? ?.O, 01 <; 1 BELANJA OPERASI 469.302.400 

Z 06 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 
Belanja Baranq dan 469.302.400 
Jasa 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PERLINDUNGAN 

780.945.800 
PEREMPUAN 

Penc:egahan Kekerasan 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.01 00 
Terhadap Perempuan 

229.062.900 
Llngkup oaerah 
Kabupaten/Kota 

Koordin<1si dan 
Sinkronisasi Felaksanaan 
Kebijakal'I, Program d;m 

2 08 2.va.2.14.o.oo 01 .0000 03 2.01 01 Kegiatan Pencegahan 205.205.000 
Kekerasan lerhaclap 
Perempuan L ngkup 
Caera, Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .O:>O:> 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 205.205 C-00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

205.205.GOO 
Jata 

Advokasi Kebijakan dan 
Pendampingan Layanan 

2 08 2.06.2.14.0.00.01 .0000 03 2.01 02 Ft:1 lindungaf" P,erernpuan 23.~~7.900 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 23.857.900 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.COCO 03 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 23.857.900 
Jasa 

Penyediaan Layanan 
Rujukan Lanjutan bagi 
Pcrcmpuan Korban 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.02 00 Kekerasan yang 501.052.900 
Memertukan Koordinasi 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Penyediaan Layanan 
Pengadu&n Masyarakat 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.02 01 bagi 'erempuan Korban 315.746.600 
Kekerasan Kew-enangan 
Kabupaten/Kot~ 

2 OS 2.os.2.14.o.oo.o, .0000 03 2.02 01 s , RFLANIA OPERAS! 315.746.600 

2 08 2.08.2.14.0.UU.~l .OUUO 03 2.02 01 5 I 02 
8elania Barang can 31 5.74G.OCO 
Jasa 

Koordinasi dan 
Sinkror is,ni Pela~.$anaan 
Pe,yediaan Layanan 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.02 02 KuJu~an Lanjutan bagi 185.306.300 
Perempuan Kort>an 
Kekerasan Kewenangan 
Kabcpaten/Kota 

2 08 2.C~.2.14.0.00.01 .0000 03 2.02 02 ~ 1 BE LAN IA OPER/>.SI 185.306.300 

2 OB 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.02 02 511 02 Belanja Barang dc1n 1 RS .. 106.300 

I 

Dasar 
Hukum 



Lampiran 111 

KABUPATEN SLEMAN 

Per~mr~n OnPr.;h '<nhtip:dPn 

Sleman 
Noanor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MeNURUT URUSAN nMeRINTAHAN OAeRAH, ORGANISASI, PeNOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
208 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANC; PEMBER)AYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN 
ANAK 

Organlsasl 
2.08.2.1 l .000.01 DINA5 PEMBERDAYAAN PEREMPLAN DAN PERLINOUNGAN ANAK, 
PENGENOALIAN PHJDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Jasa 

Penguatan dan 
Pengembangan Lembaga 

2 08 2.08.2.14.0.00,01.000-0 03 2.03 00 
Pcnycdi.:i L3y:,n;an 

50.830.000 Perlindungan Perempuan 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningkatan Kapasitas 
$umber Daya Lemba~a 
P~nyedie Layanan 

2 08 2.082.14.0.00.01 .0000 03 2.03 02 Penanganan bagi 50.830.000 
Perempuan Korban 
Kekera!:an Kewenan~ar. 

KabupateniKota 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 B:LANJA OPERASI 50.830.0:)0 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 203 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 

50.830.000 
Jasa 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 04 0.00 00 
PROGRAM PENINGKATAN 

156.79S.OOO KUALITAS KELUARGA 

Peningkatan Kualitas 
Keluarga dalam 

Z 08 Z.08.Z.14.0.00.01 .0000 04 Z.01 00 
Mewujudkan Kesetaraan 

156.795.000 Gender (KG) dan Hak 
Anak Tingl<at Dacroh 
Kabupaten/Kota 

Pangembangan Kegiatan 
Masyarakat untuk 

2 08 2.082.14.0.00.01.0000 04 2.01 ,:)3 Peningkatan <ualitas 156.795.000 
Keluargc Ke-.•;enangan 
~W1,1c11~1l/Kvtd 

2 08 2.00.2. 14.0.J0.01 .000J ,J4 2.01 03 s 1 BELANJA orER .. SI 156.795.000 

2 08 2.08.2.14.0.00.0, .0000 04 2.01 03 S 1 02 
Rel:rnj~ R~f~n~ rlAn 

l Sb./95.000 
Jasa 

PROGRAM PENGELOLAAN 
Z 08 Z.08.Z.14.0.00.01.0000 OS 0.00 00 SISTEM DATA GENDER DAN 80.914.600 

ANAK 

Pengumpulan, 
Pengolahan Analisis dan 
PenyaJian Data Gender 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 05 2.01 00 dan Anak Dalam 80,914.600 
Kelembagaan Oata di 
Tingkat Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Penyediaan Data Gender 
2 08 2.08.2. 14.0.00.01 .C-OCO 05 2.01 01 d;)n /\n~k di Ke·.ven3ngan 80.914.600 

Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.2. l l .0 00.01 .0000 OS 2.01 o· s 1 BELANJ!\ OPERA$! 80.914 600 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OS 2.01 01 5 I 02 
3elanja Barang dan 

80.914.600 
Jasa 

Z 08 2.08.Z.14.0.00.01.0000 06 0.00 00 
PROGRAM PEMENUMAN 

604.367.400 
HAK ANAK (PHA) 

Dasar 
Hukum 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daer.::h Kabupaten 
Sleman 
Nvn,o, 1•) TdhJ1, 2022 

Tan99al 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO M ENVRVT VRVSAN PtMERINTAHAN OAEAAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BfLANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemei ntahan 
2 08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDl,NGAN 
ANAK 

Organlsasl 
2.08.2.1l .0.00.0I DINA$ PEMBEEDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK, 
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

P&lemba9aan PHA pada 
Lembaga Pemerlntah, 

2 08 2,08.2.14,0.00.01 .0000 06 Z.01 00 Nonpemerlntah, dan 1'17.!186.500 
Dunia Usaha Kewenangan 
Kabu paten/Kot• 

Advokasi Kebijakan dan 
Pcnd~mpingon 

Pemenuhan f-ak Anak 
pada lembaga 

2 08 2.08.2.1 4.0.00.01 .0000 06 2.01 01 Pemerint;ih, Non 117986.500 
Pemerintah, Media dan 
uun,a usana 
Kewenangan 
Kabupaten;Kota 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 117.986.500 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 06 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

117.986.500 
Jasa 

Penguatan dan 
Pengembangan Lembaga 

2 08 2.08.2.14.0,00.01.0000 06 2.02 00 
Penyedia Layanan 

486,380.900 
Peningkatan Kualitas 
Hidup Anak Kewenangan 
K:abup:stcn/Kot3 

Penyediaan Layanan 

? 08 2.D8.2.14 0.00.01.0000 06 2.02 01 
Pen1ngkatan Kualitas 

29.43$.000 Hid up A 1ak Kewenangan 
Kabupater,/Kota 

2 08 2.08.2.14.0.-:l(l.01 .0:JOO 06 2.02 :J1 s 1 BELANJA OPERASI 29.435.C<JO 

2 08 2.08.2.14.0.)0.0, .000) ,)6 2.02 01 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

,q 4,~ 000 

Pengt:mbanya11 
Komunikasi, lnformasi 
dan Edukasi Pemenuhan 

2 OS 2.08.2.14.0.00.0', .0000 06 2.02 03 
Hak Anak bagi Lcmb.:ig.:i 456.945.900 
Penyedia Layanan 
Feningkatan Kual~as 
Hidup Anak Tingkat 
Daerah Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.2 14.0.00.01.0000 06 2.02 03 5 1 BEl-ANJA OPERASI 456.945.900 

2 08 2.08.2.14.0,00.01 .0000 06 2.02 o; 5 1 02 
Belanja Barang dan 

4 56.945,900 
.!o~o 

2 08 2.08.2.14.0.00.o1.0000 07 0.00 00 
PROGRAM PERLINOUNGAN 

1.019. 711.300 
KHUSUSANAK 

Pencegahan Kekerasan 
T~rlu:1t.laµ Aoak yang 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 00 Melibatkan para Pihak 295.189.000 
Lingkup Daerah 
Kabup;,tcn/Kot:. 

2 )8 2.08.2.14.0.00.01 .0000 07 2.01 01 Ad•,o<;.si Kebij.lk.tn deon ?,04,q.om 
Pendampingan 
Pelak;anaan Ketlljakan, 
Program dan Kegiatan 
Pencegahan Kekerasan 

Dasar 
Hukum 

I 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan OaP.r;;h Kahup;ifpn 

Sleman 
No11101 10 T;,hJn 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN AP80 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN IIAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAY.O.AN PEREMPU!>.N DAN PERLINDUNGAN 
ANAi< 

2.08.2.14.0.0C.01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK, 
PEI\GENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 8ERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Terhadap Ana< 
Kewenan~an 
Kabupciten/Kvtc1 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2,:.,1 01 5 1 BELANJA OPERASI 220.43~.ooo 

2 U8 2.U8L 14.U.UU.U, .UUUU 0/ 2.Ul Ul ; 1 Ul 
RP.l.:mja R;iirain(J rt;iin 

220.439.000 
Jasa 

Koordinasi dan 
$inkronisasi Pencegeihan 

2 oa 2.08.2. i 4.0.00.')1 .0000 07 2.01 02 Kekerasao Terhadap Anak 74.750.000 
Kewen:mgan 
lc'..-:bupat1m/Kotei 

2 OS 2.08.2.14.0.00.)1 0000 07 2.01 02 5 1 8ELANJA OPERA$! 74.750.000 

2 08 2.08.2.14.:J.00.01 .0000 07 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 74.750.000 
Jasa 

Penyediaan layanan bagi 
Anak yang Memerfukan 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 07 2 .02 00 
Perlindungan Khusus 

673.692.300 
yang Memerlukan 
Koordinasi Tingkat 
Daerah Kabupaten/Kota 

Penyediaan Layanan 
Pcngadu.:in Wo$yaaik.:it 
bagi Anak yang 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 07 2.02 01 MemerlLkan 145.066.100 
PerlindL1ng~n K.hLISllS 

Tin~kot Daerah 
Kab Jpaten/Kota 

2 ca 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.02 01 s 1 BEl ANJA OPERA$! 14~.0GG. 100 

2 08 2.08.2.14.0.00 01 .0000 07 2.02 01 5 1 02 
Bel.)nj,:, 8.Jr.:Jng d;;.n 

145.066.lOC 
Jasa 

Koordinasi dan 
Slnkronlsasl Pelaksanaan 
Pe,n::Jampingan Anak 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0)0•) 07 2.02 )2 yang Memerlukan 161.533.700 
Perlindu"lgon Khusus 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 )7 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 161.333.700 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 07 2.02 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

161.533.iOO 
Jasa 

Pengembangan 
Komunikasi. lnformasi 
d;in Eduka,i An.1k yang 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 07 2.02 03 Memerlukan 367.)92.500 
Perlindungar Khusus 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.2 14.0.00.01.0000 07 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 367.092.500 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 07 2.02 03 5 I 02 
Belanja Barang dan 

367.092.500 
Jasa 

2 08 2.08.2.1 4.0.00.01.0000 07 2.03 00 Penguatan dan 50.830.000 
Pengembangan lembaga 

Dasar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan 0aerah Kahup~tP.n 
Sleman 
Nu,1101 10Tdhuri2022 

Targgal 21 Desember 2022 

RINCIAN APSD MENURUf URUSAN PkMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BICANG P,MBERDAYAAN PEREMPUAN CAN PERLINDUNGAN 
ANAK 

Organisasi 
2.08.2.14.0.00.01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK, 
PENGENDALIAN PENDUOUK DAN KELUARGA 8ERENCANA 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) 

Penyedia layanan bag.i 
Anak yang Memerlukan 
Perlindungan Khu$U:S 

Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Koordnasi dan 
Sinkronisasi Peningkatan 
Kapasitas $umber Daya 
t em~aga Penyedla 

2 03 2.08.2: 4.0.00.01 0000 07 2.03 02 Layanan .6.nak yang 50.830.000 
Memerlukan 
Pe,dindungan Khusus 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 07 2.03 02 S 1 BELANJA OPERASI 50830000 

2 08 2.08.2.14.0.00.0, .0000 07 2.03 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

50.830000 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
2 08 2.08-2.14.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 8.203.685.588 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan. 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 

52.849.800 
l!valuasi Kinerja Peran9kal 

Daerah 

Penyusunan Dokumen 
2 cs 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 01 Perencanaan Pe~an91<at 23.239.800 

D.aarah 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 23.239.800 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01 .0000 01 2.01 01 ~ 1 02 
6elanja 3arang dan 23.239.80() 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 08 2.08.2.14.0.o'.)0.01 .0)0,) 01 2.01 )2 PPnV1J'-t1n.:in f)ok11mP.n 3.762.300 

RKA-SKPD 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .ODO:> 01 2.01 02 s 1 BELANJA OPERA.SI 3.762.300 

2 08 2.08.2.14.0.30.01 .0000 31 2.01 02 5 1 02 
Belanja 8arang dan 

3.762.300 
fas.a 

Kor:rrlina~i dan 

2 08 2.08.2.14.0.00.0i .0000 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 2.904.150 
Perubahan RKA-S~PD 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 G[ LANJA or:11A$1 2.904.150 

2 08 2.08.2.14.0.0C.01 .0000 01 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang d;m 

2.904.150 
Jasa 

7 08 ? 08 ? 14.0.00.01.0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 

3.688.800 
Pen}'\,SUnan DPA-SKPD 

2 00 2.00.2.14.0.00.01 .0000 01 2.01 o• S 1 BHANJA OPERAS! 3.688.800 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .coco 01 2.01 04 5 1 02 
Bel.:-nja B.;r;;\ng d.i,n 

3.688.800 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 08 2.08.2. 1° .0.00.01 .0000 01 2.01 o, Pe-nyusunan Perubahan 2.062.1!:iO 

DPA- SKPD 

Dasar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pemtural'I Oa~n:ih Kah11p~tP.n 
Sleman 
Nomor l O Tohv:1 2022: 
"arggal 21 Desember 2022 

RINCIAN AP8U MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PfNUAPAlAN, IIELANJA OAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG P: MBERDAY.OAN PEREMPUAN [)AN PERLIN DUNGAN 
ANAi< 

Organisasi 
2.08.2.14.0.00.01 DINA$ PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERllNDUNGAN ANAK, 
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELVARGA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

1
1
0a 7.0R?.14.0.00.01 .0COO 01 2.01 cs 5 1 SELAN/A OPERASI 7.P.67.150 

2 06 2.08.2.14.0.C0.01 .OCOC Cl 2.'Jl 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 2.852.150 
Jcsa 

2 08 2.08.2.14.0.C<J.01 .0000 01 2.01 07 
Evaluasi Kinerja 

16.392.600 Perangkc:tt Dct~rah 

? OR 7.0IP.14.0.00.Q1.0000 01 2.n1 07 S 1 BFI.ANIA OPFRASI 1 fi ~q; fiOO 

2 oa 2.08.2. 14.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang cta, 

16.392.600 
Jasa 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Adminlstrasi Keuangan 

5.729.541.713 Per.angkat Daer.ah 

Ptraturan 
Ptmerintth 
Nomorllli 

Tahun 2019 
tent!ln9 

Perubahan 

Penyediaan Gaji dan 
Kedelapan 

2 08 2.082.14.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5.424.660. 713 Belas atas 
Tunj;rngan ASN Peraturan 

Ptmerlnt,1h 
Nomo, 7 
bh1,1n U77 

ttnt>ng 
,~rcnuran GilJI 

PNS 

2 08 2.082.14.0.00.01 .0000 01 202 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.424.660. 713 

2 08 2.08.2.1 4.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 C1 Belanja Pegawai 5.424.660. 713 

Pelaksanaa, 

2 cs 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 03 
Penat.iusaha.;n dan 

268.306.200 Pengujian/Verifika;i 
Keuangan SK?D 

2 c,a 2.08.2.14.0.00.0 1.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERA$\ 268.306.20C 

2 00 2,)8.2.14.0.00 01 .0000 01 2.02 03 5 1 01 Ecl.:mj.:1 °cgaw,::.i 239.445.00C 

2 08 2.)8.2.14 0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 02 
Eel;.nja 3,arang d~n 

28.861.200 
J3sa 

Koordinasi dan 
P~11yu~Ulldll L~J)Vldll 

2 08 2.0&2.14 0.0().01.())00 01 2.02 )7 Keuanqan Bulanao/ 36.574800 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

2 08 2.08.2.14.0.:J0.01.000) 01 2.02 07 5 1 BELAMJA OPERAS\ 36.574.600 

2 08 2.062.14.0.00.01 .ooou !Jl l.Ul U/ ~ 1 02 
Belanja 8araog dan 

36.374.800 
Jasa 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.05 00 
Administrasl Kepegawaian 

681.315.100 
Pcrangk.:it D.1cr~h 

Ppnrl;:itaan dan 

2 08 2.oa.2.14.o.oo.o· .0000 01 2.0; 03 Pengolaha, Administrasi 6i3.346.400 
Kei::egawaian 

2 08 2.0B.2.14.0.00.Ql .0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI ()73.340.400 

2 08 208.214.00(:01.0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang d;in 

673.346.400 
.asa 



Lam:>iran Ill 

KABUPATEN SLEMll.N 

: Peraturan Dae<ah Kabupaten 
Sle-nan 
t-Jomol' 10 Tohul"I 2.02.2 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINClll.N APBD MENURUr UKUSAN PEMERINTll.Hll.N DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8EIANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerin:ahan 
2.0& URUSAN PEMERINTAHAN 61011.NG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERllNDUNGAN 
ANAK 

Organisasi 
2.08.2.14.0.00.01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERUNDUNGAN ANAK, 
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELVARGA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Rimhino;.n TAk:nis 

2 08 2.08.2.14.0.C0.01 .0000 Cl 2,JS 11 lmplementasi Pera1uran ?.968.700 
Perunaang-Undangan 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.05 11 5 1 BELANJA OPERAS! 7.9(.0.700 

2 03 2.08.2. • 4.0.00.01 .0000 01 2.05 11 5 1 02 
BQlanj.;a B.ar,;ing dan 

7.968700 
Jasa 

2 08 2 .08.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 DO 
Administrasi Umum 

340.961.900 Perangkat Daerah 

Pcnycdi~n Komponcn 

2 08 2.00.2.14.0.00.01 .0000 01 2.oe 01 
lnstalasi 2~.018.250 
Listrik/Penerangan 
Ban9unc1n K.;1ntor 

' OR ? OR?.14.0.00.01.0000 01 2.06 01 s 1 8:LANJA OPERAS, -S.631 .500 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.06 01 5 1 C2 
Belanja Barang dan 6.G31.$00 
Jasa 

2 cs 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 2 BELANJA MODAL 15.386.750 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 2 02 
8elanja Modal 

15.386.750 
Feralatan dan Mesir 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.0G 02 
Penyediaan Peralatan dan 44.62S.OOO 
Perlengkapan Kantor 

2 08 2.08.2.14 0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 BELAtJJA MODAL 44.623.000 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.1})00 01 2.06 n 5 2 02 
SE="l:111,.c:1 MvUdl 

44.625.COO 
Peralatan dan Mesin 

2 08 2.08.2.14.0.:J0.01 .000:J •:l1 2.0G 04 
Penye:liaan Bahar. 181 .67-.SOO 
Logistik Kantor 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.06 04 5 1 ~tLANJA UPERASI 161.679.900 

2 08 2.06.2.14.0.00.01 .0000 01 2.06 04 5 1 02 
Btikmjc1 6<1•<t11y <lan 

181.579.900 
Jasa 

Fenyediaan Sarang 
2 08 208.214.0.00.01.0000 01 2.05 OS Cetakan dan 16.778.050 

Penggaf'ld~an 

? OR ? 0&.?.14.0.00.01.COOO 01 2.06 05 S I BELANJA OPERAS! 16.778.050 

2 06 2.08.2.14.0.00.01 .C·OCO 01 2.06 05 5 1 02 
Be'arja Barang dan 
Jasa 

16.778.0S0 

2 08 2.08.2.1<.000.01 .0000 01 2.06 08 Fasilitas, KJnjungan Tam, 12.150.000 

2 •J8 2.08.2.14.U.UU.01 .UUUO 0·1 2.06 08 5 I 8ElANJ."- OPERASI 12.150.000 

2 JS 2.08.2.1 4.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 02 
3elanja Barang d,:in 
Jasa 

12.150.000 

Penyelenggaraan Rapat 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.C6 09 Koord1nas1 dan 52.124.00:J 
Konsultasi SKPD 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 o· 2.06 09 s 1 BEcANJA OPERAS! 52.1 24.000 

2 oe 2.08.2. 14.0.00.01 .0000 01 2.06 09 S 1 02 
Belanja Barang dar 
Jasa 

S2. 1 z,1,:,00 

2 06 2.03.2.14.Co.00.01 .0000 01 2.06 10 
Penatausahaar Arsip 9.586.700 
Oinamis paca SKPD 

2 OS 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.06 1-J 5 1 BELi>.N .A OPERASI I 9.586.?CO 

Dasar 
Hukum 

I 



Lampiran Ill Petaturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomo r 10 T~hun 2C22 

Tanggal 21 Desember 2022 ,--- ---- -------------~-------' 
KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Peme'intahan 
208 URUSAN PEM ERltHAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PERE\APUAN DAN PERLINDUNGAN 
ANAK 

o rganisas1 
2.08.2.14.0.00.01 DINAS PEM6EROAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK, 
PENGENDAUAN PENDUDUK )AN KELUARGA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

2 oa 2.08.2. • 4.0.00.')1 .0000 01 2.06 10 5 1 02 
RPIAnjA R.-,r.-,n9 d..in 

Y.~80./UU 
Jasa 

Pengadaan Barang Millk 
Z OS Z.06,2.14.0.00.0 1.0000 01 Z.07 00 Dca~rah Penuojc1n9 Urusan 9,442.SOO 

Pemerintah Oaerah 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 9.L42.500 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 12.07 05 S 2 SELANJA MODAL 9.442.500 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02 
Belanja Modal 

·, .442.500 
Peraletan dan Mesin 

Penyediaan Jan 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 655.864.575 
Pemerintahan Daerah 

2 ca 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 01 
Penyediaan Jasa Surat 

6.000.000 Menyurat 

2 C-8 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 8ELANJA OPERAS! 6.000.00C 

2 08 2.08.2.14 o.oo 01.0000 01 2.08 01 5 1 02 
6elanja 3arang dan 

6.000.000 
Jasa 

P~lly't!tiiddll )d~d 

2 08 2.0&2.14.0.00.01.0Q0O 01 2.08 n Komu1ikasi, $umber 154.800.CO0 
Daya Air dan Listrik 

2 08 2.08.2.14.0.:>0.01 .000:> 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 154.801000 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 02 
6elanja Barang dan 

154.800.000 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
2 08 2.06.2.14.0.00.01 .0000 01 2.08 03 Peralatan dan 4.SC0.000 

r;e(!engkapan ~ntor 

2 08 2.0S.214.0.0C.01.0000 01 2.03 03 5 1 RFI ANJA OPERAS I 4.500.000 

2 08 2.08.2.14.0.U\l.01 .UUUO 0·1 2.08 03 5 I 02 
Belanja Barang dan 
.asa 

4.500.000 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .coco 01 2.08 04 
Per,ye<liaan Jasa 

490SE4.S75 
Pelayanan Umum K;mtor 

2 08 2.oa.2.1, ooo 01 moo 01 2.08 04 5 1 SELANJA OPERAS! 490.564.575 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 
8elanja Barang dan 490,564.57; 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.09 00 
Mililc 0,1;A>rah Penunjang 

7SS.110.UOO 
Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Pt:!nyt!Uic:1'"1 Jd~ 
Pemelitaraa1, Biaya 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.09 02 
Pemeliharaan. ?a.ak dan 

S:>3.560.:>CO 
rerizinan Kendar,:1un 
Dinas Operasional alau 
Lapangan 

2 06 2.03.2.14.0.00.01 .0000 01 2.09 Ul ~ 1 BELl'.NJA OPERAS! 503.560.000 

2 08 2.0S.2.14.0.00.01 .0000 01 2.09 02 s 1 02 
Belanje 8arang con 

503.560.0CO 
Jasa 

2 08 2.08.2.14.0.(}}.C,1 .0000 01 2.09 OS Pemeliharaan Mebel 7.650.000 

Oasa r 
Mukum 



lam;,iran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupa:en 
Ste-nan 
Nom-:,r 10 T<:1h v11 2022 

Tanggal : 21 Cesember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
2.08 URUSAN P:MERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN 
ANAK 

Orgarfsa~i 
2.08.2.14.0.00.01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DA\I PERLINDUNGAN ANAK, 
PENGENDALI.A.N PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

? OR ?.C.R.?.14.0.00.01 .0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPE~A.<;I 7.6,0000 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.09 05 5 1 02 Belanja Baranq dan 7.650.000 
Jasa 

12 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 C6 
Pemeliharaan Peralatan 

77.000.000 d.;n Mes.in L;iinnt;i 

' OIi 7.08 ?.14.0.00.01 .OCOO 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 77.000.000 

2 08 2.08.2.14.0.C0.01 .OCOC 01 2.09 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 

77.00C.000 
Josa 

Pemeli'1araan,'Rehabilitasi 
2 08 2.08.2.14.0.C0.01 .0000 01 2.•J9 09 G9dung K,iintor d,iin 145.500.000 

Bangunan Lainnya 

2 oa 2.08.2.14.0.00.01 .0000 ()1 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 145.500.000 

2 03 2.08.2 .. 4.0.00.01 .0000 01 2.09 09 5 1 02 
Bslanja Barang dan 

145.500.000 
Jase 

llRUSAN PEMERINTAHAN 

2.08.2.14.0.00.01 .0000 00 0.00 00 
BIDANG PENGENOALIAN 

12.695.976.100 2 14 PENDUOUI\ DAN KELUARGA 
BERENCANA 

Z.08.Z.14.0.00.01.000-0 oz 0.00 00 
PROGRAM PENGENDALIAN 

2.345.886.900 Z 14 PENDUDUK 

Pemetaan Perkiraan 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2 .02 00 
Peng.,ndalian Penduduk 

2.345.ijij6.900 
Cakupan Daerah 
Kabupa1entK01a 

P,embinaan dan 

2 14 2.00.2.14.0.00.01 .0000 02 2 02 OQ 
Pengawa>an 64.200.000 
Penyeler,ggaraan Sistem 
lnformasi Ketuarg.i 

Z 14 2.08.2.14.0.00 01 0000 o, '°' oq s 1 BELANJA OPERASI 64.200.000 

2 14 2.')8.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 01 eelanja Pegawai 15.000.00C 

2 14 2.:J0.2.14 0.00.01 .0000 02 2.02 OQ 5 1 02 
Eelanja 3arang dan ~9.200.000 
Jasa 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0()00 02 2.02 11 
Pen1e-:1iaan Data dan 

1.966.986.900 
I lnformasi Keluarga 

2 14 2.08.2.14.0:)0.01 .0:>00 ,n 2.02 11 C • 1 BELANJA OPERAS! 1.9€6.985.900 

" 14 2.08.2.14.0.J0.01 .000:J 02 2.02 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 1 9~.9ss.goo 
Jasa 

l'encata1an dan 
7 ·,a ?OR ?.14.0.00.01.0000 02 2.02 12 Pengcmpulan Data 218.700.000 

Keluarga 

2 14 2.os.2.14.o.oo.o· .0000 02 2.02 12 5 i EElANJA OP:RA51 218.700.000 

2 14 2.06.2.14.0.00.01 .0000 02 2.02 12 5 1 02 
Belanja Barang dan 

218.700.000 
Jasa 

Fenqolahan dan 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 02 2.02 13 
Pelaporan Data 

96.000.000 
PengendQllan Lap,t1n9en 
dan Pelayanan KB 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .COCO 02 2.02 13 5 1 BELA \IJA OPERASI 96.0C0.000 

Oasar 
~ukum 



Lampiran Ill : Peraturan 0ae,ah Kabupaten 
Sle-nan 
No mo r 10 Tahoo 2022 
Tanggal 21 C-esember 2022 ~------------------------------~ 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
2.08 URUSAN PEMERI NTAHAN BIDANG PEMBERDAVAAN PEREMPUAN DAN PERLIN DUNGAN 
ANAK 

< 14 

Z 14 

Z 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2.08.2.14.0.00.01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 'ERLINDUNGAN ANAK, 
PENGENDALl!\N FENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

LU!U .14.0.U0.01 .UUOU U.! LO.! B ~ 1 02 
8P.lanja R.:ir.:in9 d.:in 

96.000.000 
Jasa 

PROGRAM PEMBINAAN 
Z.08.Z.14.0.00.01 .0000 03 0.00 00 KELUARGA BERENCANA 4.ZZ0.565,300 

(KB) 

Pelaksanaan Advokasi, 
Komunikasi, lnformasi 

Z. Oll.Z.14,0.0U.01.0000 03 Z.01 00 
dan Edukasi (KIE) 

914.0S0.000 Pengendallan Penduduk 
d-an KB Sesual Kearlfan 
Budaya Lok.al 

Advokasi Program KKBPK 
2.08.2.14.0.00.01 .ocoo 03 2.01 Cl kepada S1akeholders dan 80.000.000 

M itr;, lc',e1~ 

2.08.2.14.0.00.01 .OCOO 03 2.01 Gl 5 1 8ELANJA OPERASI Romonoo 

2.00.2.14.0.00.01 .ococ 03 2.01 Cl ~ 1 02 
Belanja Barang dan 

80.000.000 Jasa 

Promosi dan KIE Program 
KKBPK Mel.ilui Madi;; 

2.08.2.14.0.C0.01 .OCOG 03 2.01 04 Massa Ceta< dan 108.250.000 
Eleklroni~ sena Media 
Luar Ruang 

2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.)1 04 5 1 BELANJA OPERAS I 108.250.000 

2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

108.250.000 
Jasa 

Pelaksanaan Mekanisme 
Operasional Program 
KKBPK Melalui Rapat 

2.08.2.14,J00.) 1 0000 03 2.01 06 
Koordin<1si Ke;:ameite,n 

221.COO.OOO (Rakorcam), Rapat 
Koordinasi Desa 
(Rakordes), dan Mini 

Lokakarya (Minilok) 

2.08.2.14.).00.01 .0000 03 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 221.000.000 

2.08.2.14.).00.01 .0000 03 2.01 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 

221.000.000 
Jase 

Pengelol3an Operasional 
2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.01 07 dan Sarana di Balai 424.800.000 

Penyulutan KK~PK 

2.08.2.14,0.00.0, .0000 03 2.01 07 5 1 BELANJA CPERASI 424.800.000 

2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 1 02 
Belanja Baran9 den 424.800.000 
Jasa 

2.08.2 14.0.00 01 0000 03 2 01 08 
Pengendalian Program a,1ooomo KK~PK 

2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 08 5 1 BEL."NJA OPERASI 8).000.000 

2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 201 08 5 1 02 
Bc1anja Barang dan 

80.000.000 
Jasa 

Pendayagunaan Tenaga 
Z.08.Z.14.0.00.01.0000 03 z.oz 00 Penyuluh KB/Petugas 179.050.000 

Lapangan KB (PKB/PLKB) 

Oasar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah f.abupaten 
Sleman 
Non-ior 10 Tahon 2022 

Tanggal 21 Oes2rrber 2022 

RJNCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMFUAI\ DAN PERLINDUNGAN 
A\IAK 

Organisasi 
2.08.2.14.0.00.01 0I1\AS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN °ERLINDUNGAN ANAK, 
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

' Pemhlnaan IMP da'l 
2 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.02 01 Program KKBFK di Uni 7050.000 

Lapangan oleh PKS/PLKB 

2 14 2.C~.2.14.0.00.01 .0000 03 2.02 01 s 1 BELANJA OPERASI 7.0$0.000 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 
89l;inj,1 Barang dan 

7.050.000 
Jasa --

Penggerakan Kader 
l H 2.06.2.·14.0.CO.o-l .OCOC 03 2.02 04 lnstitusi Masyarakat 172.000.000 

Pedesaar (IMP) 

2 14 2.08.2.14.0.C0.01 .0000 03 2.02 04 5 1 BELANJA OPERASI 172.000.000 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.:i, 04 5 1 0) Bel,mja Barang dan 177.000.000 
Jasa 

P,mg,mUaliii:tn Ucm 

Pendistribusian 
Kebutuhan Alat dan Obat 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01.0000 03 2.03 00 Kontr.l::cp:si !:ert.3 2.446.371.200 
Pelaksanaan Pelayanan KB 
di Oaerah 
Kabupaten/ Kota 

Pengendalian 
Pendistribu; ian Alat dan 
OUc:1t Kuuu (:l:,~µ:,i 0d11 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.03 01 Sarana Penunjang 99.900.000 
Pelayanan KB ke fasilitas 
Kc:.chot.Jn Tcrmo~uk 
Jaringan dan Jejaringnya 

2 14 2.08.2.14.0.00.0 1.0000 03 2.0:, 01 5 1 BEL.A.NJA OPERA$! 93.900000 

2 14 2.08.2.14.0.00.o1 .0000 03 203 01 S 1 02 
Belanja Barang dan 

99.900.000 
Jasa 

Pcningl<oton Ke:.ert..1an 

2 1-1 2.08.2.1 ~.0.00.01.0000 03 2.03 03 
Penggur aan Metode 1.984.227.200 
Kontrasepsi Jangka 
Ponjar,!J (MK !Pi 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.03 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.984.227.200 

2 14 2.-:>8.2.14.0.00 01.0000 03 2.03 03 5 1 02 
Belanja 8arang dan 1.98-1.227.200 
Jasa 

2 14 2.08.2.14 0.00.01.0000 03 2.03 06 
P~nyed,aan Sarana 

311.544.000 
Penunjang Pelayanan KB 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.03 'J6 5 1 BELANJA OPERASI 53.044.000 

2 14 2.08.2.14.0.-:>0.01 .0:)0) •J3 2.03 06 s 1 02 
Belanja Barang dan 53.044.COO 
Jasa 

<. 14 2.08.2.14.0.:J0.01 .OOOJ i)j 2.u3 Ub ~ l ~HAN/A MODAL 258.50).VOO 

2 · 4 2.08.2.14.0.00.01 .0000 J3 2.03 06 5 2 02 
6~ld11jt1 M vV.:11 

258.50:J.OOO 
Peralatan dan Mesin 

Pembinaan Pelayanan 
Keluarga 8erencana dan 

' 14 2.0E.2.14.0.00.01 .0000 03 2.03 oe K,!oseh;.it(ln RP.pmrluhi rli 
50./L'Q.UUU 

' Fasilitas Kesehatan 
Termasuk Jarlngan dan 
Jaj aringnya 

Oasar 
Huk1.1m 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah t::abvpaten 
Sle'llan 
f.Jomor 10 T~hun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
2.0e URUSAN PEMERINTAHAN elDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN 
ANAK 

Organisasi 
2.08.2.14.0.00.01 DINAS FEMBERDAYAAN PEREM>UAN DAN PERUNDUNGANANAK, 
PENGENDALIAN PHJDUDUK DAN KELI..ARGA BE'<ENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.03 08 5 1 8ELANJA OPERP.SI 50.700.000 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .ocoo 03 2.03 cs 5 1 02 Belanja earang dan 
50.700.000 

Jasa 

Pemberclayaan dan 
Peningko1itan Peran Serta 

Organlsasl 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.04 00 
Kemasyarakatan Tlngkat 

681.094.1 00 Oaerah Kabupaten/Kota 
dalam Pelaksanaan 
Pl:!layctmm d.-n Pernbinclitn 

Kesertaan Ber-KB 

lntegrasi Pembangunan 
2 14 2.08.2.1 4.0.00.01 .0000 03 2.04 02 Lint,,s Sektor di Ka-npung 11.040.000 

KB 

2 14 2.08.2.' 4.0.00.01.0000 03 2.04 02 5 1 8ELAI\JA OPERA$! 11.C40.000 

2 14 2.08.2.14:).00.:)1 0000 03 2.04 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 11.C40.000 
Jasa 

Pelaksanaan dan 
2 14 2.08.2.14.:J.00.01 .0000 03 2.04 03 Pengelola~n Progr;im 670.054.100 

KKBPK di Kampung KB 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.04 03 5 1 BELANJA CPERASI 670.054.100 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.04 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

670.054.100 
fa5.;i 

PROGRAM PEMBEROAVAAN 
2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 0.00 00 DAN PENINGKATAN 6.129.523.900 

KELUARGA SEJAHTERA (KS) 

Pcl;ak=-.an-2:iin 
Pemb.ingunan Keluarga 

2 14 2.0S.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 00 Melalui Pembinaan S.962.172.500 
Ketahanan dan 

Kese)ahteraan Keluarga 

Pengadaan Sarana 
Kelompc•k Kegiotan 
Ketahanan dan 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 02 
Kesejahteraan Keluargo 

360.000.000 (BK8, BKR, 8KL, r r rKS. 

PIK-R dan Pemterdayaan 
Ekooomi 
Keluarg<I/UPPKS) 

2 14 2D8.2.14.0.0001.0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 360000000 

2 14 2,~8.2.14.0.00.01 .0000 04 2.01 02 s 1 02 6elanja 3arang dan 3c,o,ooo.ooo 
Jasa 

Orientasi/Pelatihan Teknis 
P;,laksana/Ka~er 

Ketahanan dan 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0<)00 04 2.01 :)4 
Kesejahteraan Kelua·ga 

856.517.400 
(8KB. BKR. BKL. PPPKS, 
PIK-R dan Pemberdayaar 
Ekono1111 
Keluarga/VPPKS) 

2 '14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 04 2.01 04 5 1 EELANJA OPERASI 8S6.517.<00 

Dasar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Dae:ah Kabupaten 
Sleman 
Nol'r"lor 1() T, h.il'\ 2C22 

Tanggal 21 Oesemoer 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, SELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemeintahan 
2 08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREv1PUO.N DAN PERLINDl.NGAN 
ANAK 

organisasI 
2.08.2.14.0.00.01 DINA$ PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK, 
PENGENDAUAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

2 14 2.082 .. 4.0.00.01.0000 04 2.01 04 5 1 02 
R~lanj.l B.lrang dan ~,b.~114UU 
Jasa 

Penyediaan Biaya 
Operasional bagi 
Pengelola can Pelaksana 
(Kader> Ketahanan dan 

2 14 2.082.14.0.00.01 .0000 04 2.01 05 KEi~ejahtEoraan Keluarga 4.$6$.155.800 
(BK6. BKR, BK.., PPPKS, 
PIK-R dan Pemberdayaan 
Fkonomi 
Keluarga/UPPKS) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 OS S 1 BEL.<>,NJA OPERASI 4.565.155.800 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 201 05 5 1 C2 
Belanja Barang dan 

4.565 . . 55.800 
Jasa 

Prnmr:, i rt~n <;oe,i~li,::lc:i 

Kelcmpck Kegia1an 
Ketahamm den 

2 14 2.06.2 .14.0.00.01.0000 04 2.01 07 
Kesejahteraan Keluarqa 180.499.300 
(BKB, BK~. BKL, 'PPKS, 
PIK-R dan Pembcrdbyoan 
Ekonomi 
Keluarga/UPPKS) 

2 14 2.()8.214.0.00.01 .0000 04 2.01 07 5 1 BELANJA OPERAS! 18U.4YY.;W 

2 14 2.08.2.14 0.00.01.0000 04 2.01 07 5 1 02 
81::l,;e1tid Bdfimy Ud1) 

180.499.300 
Jasa 

Pelaksanaan dan 
Peningkatan Peran Serta 
Organiusi 
Kemasyarakatan Tingkat 

2 14 2.08.2, 14.0,00,01 ,0000 04 2.02 00 
Daerah Kabupaten/ Kola 

167,351.400 
dalam Pembangunan 
Keluarga Melalui 
Pembinili:ln K1:!ldh1:tnan 

dan Kesejahteraan 
Keluarga 

Pendayagunaan Mitra 
Kerja dan Organisasi 
Kemasyarakatao dalam 
~enggerakan uperasional 
Pembinaan Program 

2 14 2 08.214.0.0C.01 .0000 04 2.02 oz Ketahanan dan 50.150.800 
l<t!~t!jahlt'ld<:m Kt::duc1• ~do 

(3KB, BKR, BKL. PPPKS, 
PIK·R dan Pemberdayaan 
Ekonomi 
Keluarga/UPPKS) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .OOCO 04 202 02 5 1 BELA \JJA OPERASI 50.1 50.800 

2 14 2.08.2.1 l.0.00.01 .0000 04 2.02 02 5 1 02 
Belar~a Baran9 dan 

S0.150.800 
Jc1~c:1; 

2 14 2.00.2. 14.0.00.01.0000 04 2.02 03 Pelaksan.:lan Pcningk.:,tan 103.290.300 
Kapasitas Mitra dan 
Organisasi 
Kemasyar~k~t..in d..1 am 
Pengelolaan Program 

Dasar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor l O Tchv "I 2022 
-arggal 21 Oesember 2022 

RINCIAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
2.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN 
ANAK 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

2 14 

0 00 

2.06.2.14.0.0C.01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDLINGAN ANAK, 
PEI\GENDALIAN PENDU DUK DAN l(ELUARGA 8ERENCANA 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) 

Ketahanan dan 
Kesejahteraan Keluarga 
(8KB, BKR, BKL. PPPKS, 

PIK•R dan Pemberdayaan 
Ekonomi 
Keluarga/UPPKS) 

2.08.2: 4.0.00Dl.0000 04 2.02 03 5 1 BELAI\JA OPERASI 103.290.300 

2,08.2.14,J.00.)1 0000 04 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

103.290.300 
Jasa 

Promosi dan Sosialisasi 

2.08.2.14.J00.01 .0000 04 2.02 04 
Pro9r-c1m Ket~h,:1n~n d;.m 

13,910.300 
Kesejahteraan Keluarga 
bagl Mitra Kerja 

2.082.14.0,00.01 .0000 04 2.02 04 ~ 1 0CLANJA OPCRASI D.910.)00 

2.08.2.14.0.00.01 .0000 04 2.02 04 5 1 02 
Belanja Bararg dan 

13.910.3,:)0 
Jasa 

Jumlah Belanja 24.414.857.688 

Total Surplus/(Defisit) (24.414.857.688) 

2.08.2.14.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pemblayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

Oasar 
Hukum 





KABUPATEN SLEMAN 

P~htlUldll 0dt!~d h t(c,IJUpdl~II 

$le-nan 
Nomor 10 Tahun 2022 
Ta no gal ') I r}p,;P.mhP.f JO?:> 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERfANAH!IN U"'Usan Pemerin:ahan 

Organisasi 
2.10.1.03.0.00.01 DINA$ FERTANAHAN DAN TATA RVANG (KUNDHA NITI MANDALA SARTA 
TATA SASANA) 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Dacar 

Hukum 

Jumlah Pendapatan 0 

0 00 2. 10.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 
1 03 2.1 o. 1,03.0.00.01.0000 00 0 .00 00 BIDANG PEKERJAAN UMUM 1.788.380.575 

DAN PENATAAN RUANG 

PROGRAM 
1 03 2:10. 1.03.0.00.01.0000 12 0.00 00 PENYELENGGARAAN 1.243.16S.S7S 

PENATAAN RUANG 

Penetapan Rencana Tata 
Ruang Wilayah (RTRW) 

1 03 2.10.1 .03.0.00.01.0000 12 2.01 00 d.in Jwne.ana Rinci Tat.a 608.380.375 
Ruang (RRTR) 
Kabupaten/Kota 

Pela'<.sar1aan Pt:!rs~lujuar1 
Substansi, Evaluasi, 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.01 02 Konsuhasi Evaluasi dan 470.i21.900 
PenctapDn RRTR 
KabupateniKota 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.01 02 5 1 B:LANJA OPERAS' 470,721 .9JO 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.01 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 

47J.721.900 
Jasa 

Penct~p.,n Kcbij.,k.>n 

1 C3 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.01 03 
dalam rangka 40.000.075 
Pelaksanaan Pena1aan 
Au~ng 

1 03 2.10.1 .o3.0.00.01.0000 12 2.01 03 S 1 BELANJA OPERAS! 40.000.075 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.01 0) ~ 1 02 
E-elanja 3arang dan 40.000.075 
Jasa 

Sosialisasi Keoijakan dan 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.000•) 12 2.01 :>4 P~r~tur.:in Pen.1rd(lng-
97.6~8.400 

undangan Bidang 
Penataan f\uang 

1 03 2.10.1.03.0.J0.01 .000J 12 2.01 04 5 1 SELAN/A OPERAS! 97.659.400 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang d.;rin 

97.658.400 
Jasa 

Koordinasi dan 

1 03 2.10.1 .03.0,00.01.0000 12 2.02 
Slnkronlsasl Perencanaan 

7.192.300 00 
Tata Ruang Dae<ah 
Kabupaten/Ko1a 

Peningkatan Peran 
1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.02 03 Masyaro.kat dahm 7.192.300 

Perataan Ruang 

1 03 2.1 0.1 m.0.00.01 .coco 12 2.02 03 5 1 BELA•\IJA OPERAS! 7.192.300 

1 03 2.1 o. 1.03.0.00.01 .0000 12 2.02 03 5 1 ,)2 
Belarja Barang dan 

7.192.300 
Jo::o 

Koordinas:l dan 

1 03 2.10, 1.03.0.00,01.0000 12 2.03 00 
Sinkronis.asi Pemanfaatan 

246.769.300 
Ruang Daerah 
Ka bu paten/Kot a 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.03 01 Koordinasi dan 148.314.300 
Sinkronisasi Pemanfaatan 

• 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah t::abupateo 
Sle1"1ao 
I.Jomof 10 fahun 2022. 
Taeggal ; 21 Desember 2022 

RINCIAN AP8O MENURUT URUSAN PEMilllNTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN 61DANG PERTANAHAN Urusan Pemerin:ahan 

Organisasi 
2.10.1.03.0.00.01 DINA$ PERTANAIIAN DAN TATA RUANG (KUNOHA NITI MA \IOALA $ARTA 
TATA SASANA) 

Kodc Rckcning Ur-Ian Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

Ruang untuk ln'vestasi 
dan Pemba119unan 
Daerah 

1 03 2.1 0.1.03.0.00.0, .0000 12 2.03 01 5 1 BELANJA OPERAS! 148.314.300 

1 03 2.'10.1.03.0.00.:ll 0000 12 2.03 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 148.31l.300 
Jasa 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.03 02 
Sistem lnfo·mas, 98.455.000 
Penataar Ruang 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.03 02 5 1 SELANJA OPERAS! Yij.G!,!,,U(I\J 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.03 02 5 1 02 
Be-lanja Barang dan 

98.455.000 
Jasa 

Koordinasi dan 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.04 00 
Sinkronisasi Pengendalian 

380.823.600 
Pemanfaat"'n Ru ang 
Daerah Kabupaten/l<ota 

K~ord nasi dan 

1 03 2.10.1.n .o.oo 01 .0000 12 2.04 01 
51 1kft.n 1isasi Femberian 

120.349.100 
insentif dan Disinsentif 
Bidang Per.ataan Ruang 

1 03 2.10.1 .03.0.00.01 .0)00 12 2.04 :Jl 5 1 BELANJA OPERA$! 120.349.100 

1 03 2.10.1.03.0.:J0.01 .000:J 12 2.04 01 5 1 02 
6elanja Barang dan 

120.349.100 
Jas3 

Kocrdinasi dan 

1 03 2.10.1.03.o.oo.o ·,.oooo 12 2.04 02 
Sinkrc,nisasi Penertiban 

1 i 5.474.900 
dan Penegaikan H•Jkum 

8idan9 Penataan Ruang 

l 03 2.10.1.03.0.0C.01 .0000 12 2.04 02 5 1 8ELANJA OPERAS! 175.4 74.900 

1 03 2.10.1 .03.0.00.01 .cooo 12 2.04 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
}8S8 

175.474.900 

1 03 2.10.1.03.000.01 .00CO 12 2.04 04 
Koordinaiii Pelaks.anaan 84.959.600 
Penataan Ruang 

1 •)3 2.10.1 .03.0.00.01 .0000 12 2.04 04 s 1 BELANJA OPE~ASI 84.999.600 

1 03 2.10.1 .03.0.00.01 .0000 12 2.04 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 84999.600 
J..1~.:i 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 13 0.00 00 KEISTIMEWAAN 545.Z 15.000 

YOGYAKARTA URUSAN TATA 
RUANG 

Perencanaan Tata Ruang 
1 03 Z. 10. 1.03.0.00.01.0000 13 S.01 00 Satuen Ruang Str-illtcg1~ 125.897.000 

Kasultanan dan Kadlpaten 

1 o; 2.10., .o;.o.oo.c, .0000 13 5.01 05 
Penyebarluasan lnformasi 125.897.0CO 
Kenc3na Tata Ruang 

1 03 z.m. 1.03.om.01.0000 13 5.01 06 5 1 OCLANJA orERA$I 125.897.000 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .)000 13 5.01 06 5 1 02 
Belanja Bar.mg dan 

Jasa 
125.S-~7.000 

Pernanfaatan Ruang 

1 03 2.10.1 .03.0.00.01.0000 13 5.02 00 Satuan Ruang Strate9is 419.318.000 

Kasultanan dan Kadipaten 



I 
I 

lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
S-le-nan 
Nomor 10 T('lh1,1n 2.022. 

Tanggal 21 Desember 2022 

KINCIAN Af'BO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN 61DANG PERTANAHAN U'\Jsan Pemerimahan 

Organisasi 
2.10.1 .03.0.00.01 DINA$ PERTAN.AHA\I D/1.N T!IJ.A. RUANG \KUNDHA NIT! MANDALA SARTA 
TATA SASANA) 

Kode Rekening 
Dasar 

Urnian Jumlah (Rp) 
Hukum 

Pemanfaatan Ruang 

1 03 2.10.1.03.0.C0.01 .OCOO 13 5.')2 06 
S;;ruan Ruang Strategis 

41Y . .ll~.uuu 
Kawasan Candi 
Prambanan·Candi ljo 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 13 s.n Ov :; 1 0CLANJA OPCRASI 210.316.000 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 13 5.02 06 5 1 02 
B,2l;inj.? B~r~ng clci~ 

210.316.000 
Jasa 

1 03 2.·o.1.o3.o.oo,:n.oooo 13 5.02 06 5 2 BELAf\JA MODAL 209.C-00.000 

1 03 2.10.1.03,JOO.Ql .0-000 13 5.02 06 5 2 01 
Belanja Modal 

209.000.000 
T\m.lh 

2 10 2.10. 1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAI-IAN 

12.047.059.795 
BIDANG PERTANAHAN 

PROGRAM PENYELESAIAN 

Z 10 Z.10.1.03.0.00.01.0000 04 0.00 00 SENGKETA TANAH S3.214,4SO 

GARAPAN 

Penyel~aian Sengketa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 04 2 .01 00 Tanah Garapan dalam 53.214.450 
OaMah Kabupaten/l(ota 

Mediasi Penyelesaian 

2 10 2.10.1,n.0.00.01 .0000 04 2.01 02 
Sengketa Tanah Garapan 

53.214.450 
deil°'m 1 (Slltu) D~eteh 
Kabui;aten/Kota 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01.0000 04 2.01 ,)2 s 1 BELANJA OPERAS! 53.214.450 

2 10 2.10103oonn1 mm 04 2.01 n2 S 1 02 
Selanja Barang dan 

53.214.450 
Jasa 

PROGRAM REDISTntBUSI 
TANAH, DAN GANTI 

2 10 2. 10.1.03.0.00.01.0000 06 0.00 00 
KERUGIAN PROGRAM 
TANAM KELEBIMAN 

33.636.800 

MAKSIMUM DAN TANAH 
ABSENTEE 

Penetapan Sul.ij~k diul 
Objek Redistribusi Tanah 
serta Ganti Keruglan 

Z 10 Z.10.1.03.0.00.01.0000 06 Z.01 00 Taf'lah Kelebih.an 33.636.800 

Maksimum dan Tanah 
Absentee dalam 1 (Satu) 
Daer.th K.:.bupaten/Kota 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 Ob 2.01 01 
lnventarisasi Subjek dan 33 636.80) 
Objek Redistribusi Tanah 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OFERASI 33.636.80) 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 06 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

33.636.BOO 
J;1<;~ 

2 10 2.10. 1 .03.0.00.01.0000 09 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 121.953.700 
IZIN MEMBUKA TANAH 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 09 2.01 00 
Penerbitan lzin Membuka 

121.953.700 
T:anoh 

Pengend~li~n 

2 10 2.10. · .03.0.00.01.0000 09 2.01 02 Pemanfaatan lanah 121.953.7C-O 
Negara 

l 1U l. lU.1 .o3.0.00.0 I .0000 09 2.01 02 5 1 BELANJA OPERA$! 121.053.700 



Lamp1ran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabuoaten 
Sleman 
NO'YIOf 10 Tahi.tt'I 2022 

lang~al 21 Ceserrber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

2.1C URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTA'lAHAN Urusan Pemerintahan 

Organ·sasi 
2.1 C.1.03.0.00.01 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUAN(j (KUNOHA NITI MANDALA $ ARTA 

TATA SASANA) 

Kode Rckcning Uraian Jumloh (Rp) 
Casar 

Hukum 

2 10 2.10.1.C3.0.00.01 .0000 09 2.01 02 5 1 02 
8elanja 8aran9 dan · 21.953.700 
Jasa 

Z 10 Z.10.1.03.0.00.01.0000 10 0.00 00 
PROGRAM PENATAGUNAAN 

GGG.155.800 
TANAH 

Penggunaan Tanah yang 
2 10 2.10,1.03.0.00.01.0000 10 2.01 00 Hamparannya dalam satu 666.155.800 

Daerah Kabupaten/Kota 

Koordinasi da, 
2 lU L.1U.l .U3.0.00.Q'I.OOOO '10 2.01 01 Slnkronlsasl Perencanaan 54 1.10:.800 

Penqqunaan Tanah 

2 10 2.'0.1.03.0.00.010000 10 2.01 01 5 1 BELAf\JA OPERAS! 511.105.800 

2 13 2.10.1 .03.0.00 :J1 0000 10 , 01 01 S 1 02 
8elanja Barang dan 

S 11.10S.800 Jasa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 10 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 30.000.000 

Bclonjo Mcdol 
2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 10 2.01 01 S 2 03 Gedung dan 30.000.0:)0 

I 8angunan 

Koordlnasl dan 

2 10 2.10.1 .0.rn.oo.u'I.UuOO ·10 2.0·1 03 
Sinkronisasi Pelaksanaan 125.050.000 
Konso!idasi Tanah 
K~bupoten/Kote 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 10 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 125.050.000 

2 10 2.10.1.03.0.00 01.0000 1U 2.01 U3 ~ ·1 Ol 
eelanja Barang dan 1 25.0S0.00C 
Jasa 

PROGRAM 
P[NY[LENGGARAAN 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 11 0.00 00 KEISTIMEWAAN 4 .408.961.000 
YOGYAKARTA URUSAN 
PERTANAMAN 

Pangelolaan Tanah 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 11 5.01 00 Kasultanan dan Tanah 4.077,664.000 
Kadipaten 

renatau:.uha.:ir1 fon.:ih 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 11 ~.01 01 Kasultanar dan Tanah 3.877.664.000 
Kaci paten 

2 10 2.10.1 03.0.00.01 .0000 11 5.01 01 ~ 1 6ELANJA OPERASI 3.677.864.000 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.COOO 11 5.01 01 5 1 02 
Bt:!anja Sarong dan 3.677.864.000 
Jasa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .ooco 11 5.01 01 5 2 BELANJA MODAL 199.SCO.OOO 

Belanja Mocal 
2 10 2. 10.1.03.0.00.01 .0000 11 5.01 o·, ~ < ;>3 Gedung clan 199.800.000 

aanquran 

Pengawasan Tanah 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 11 5.01 04 
Kasuhanan. Tanah 200.000.00:) 
Kadipat~n. d.:in T"nah 
Desa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 11 5.01 04 5 1 BELANJA OPERAS! 200.000.000 --
2 10 2.10.1.03.0.00,01 .0000 11 S.01 04 5 1 02 

Belanja Barang dar. 200.000.000 
J&sa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 11 5.02 00 Pemanfaaun Tan ah 331 .297.000 

I Kasul-tanan dan Tanah 
' 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 T.:ihun 2022 
Tanggal 21 Deserrber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN Urusan Pemerintahan 

Otganisasi 
2.10.1.)3.0.00.0' DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANG (KUNDHA NITI MANCALA SARTA 
TATA SASANA) 

Kode Rekening Vr~i~n Jumloh (Rp) 
Oasar 

Hukum 

Kitdipalen 

Pcnyiopon B.:ih;m 
Perti'nbangan Teknis lzi, 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 11 5.02 01 Penggunaan Tanah 100.000.000 
K;sult;in-n dain 
Kadi paten 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 11 5.02 01 5 1 BELANJA OPERAS I · 00.000.000 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01 .0000 11 5.02 01 5 1 02 
Belanja earang dan 

100.000.000 
J~~o 

PF-nr1n9anan KP.beratan 
dan Sengketa Pertanahan 

L lU 2.·10.1m.o.co.01.ococ 'l'I 5.02 02 Tanah Kasultanan, ranah 231.297.000 
Kadipaten dan Tanah 
Desa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 11 s.n 02 ,s 1 BELANJA OPERAS! 231.297.000 

2 10 2.1 0.1.03.0.00.01 .0000 11 5.02 02 5 1 02 
Belanja Barang da> 

231 .297.000 
fasa 

PROGRAM PENUNJANG 
2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 6. 763.138.045 

DAERAH KABVPATEN/KOTA 

Por,mcanaan, 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran,dan 

12.757.625 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Oaerah 

Penyusunan Dokurnen 
2 10 2.10. 1 .03.0.00.01.0000 01 2.01 01 Perencanaan 'erangkat 990.000 

Oaerah 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.01 01 S 1 BEL ANJA OPFRA~I Q<!0.000 

2 10 2.1 U.1.Uj,U,UU.Ul.UUUU 0·1 2.Q'I 0·1 S ·1 02 
Belanja Barang dan 

990.000 
Jasa 

Koord· nasi dan 

2 10 2.10.1m.o.oo.01.oooo 01 2.0'1 02 Penyu;;unan Dokumen 1.061.700 
RKA•SKPD 

2 10 2.10.1 .03 0.00.01 .0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 1,061.700 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01.0000 01 2.01 ,n s 1 02 
Selan.a Ba·ang dan 1.061.700 
Jaisa 

Koord in.:a~i d.:an 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .OOOJ •)1 2.01 03 Penyusunan Dokumen 1.061 .700 
Perubahan RKA·SKPD 

,. ·u 2.lU.1.Uj,U.UO.Ql.0000 J'I 2.01 03 5 I 8ELANJA OPER'ISI 1.061 .700 

2 10 2.10. 1 .03.0.00.0i .0000 01 2.01 03 5 1 02 
Oelanja Ottrang d&n 1.061.700 
Jasa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 0 1 2.01 04 
Koordinasi dan 1 7?7.400 
Fenyusunan DPA·SKPU 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.727.400 

2 10 2.10.1 03.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 
Bck1njo B.:iroog d.::in 

1.727.400 
.asa 

Koordinasi dan 
2 10 2. 10.1 m.0.00.01 .C<JCO 01 2.01 u~ Penyusunen Perubahan 982.200 

DPA• SKPD 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Feratu,an Daefa1 Kabupat~n 
Sleman 
Nomor 10 T.>hvn 2022 
Tanggal 2· Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, ISfLANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

2.10 URL SAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN Urusan Pemerintahan 

Organisasi 
2.10.1.03.0,:)0 01 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANG (KUNOHA NITI MANDALA SARTA 
TATA SASANA) 

Kode Rekening Urol:i:n Jumloh (Rp) 
Oasar 

Hukum 

2 10 2.10.1.03.0.DJ.01 .0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERAS! 982.200 

2 10 2.10. 1 .03.0.00.01 .o:>000 01 2.01 05 5 1 02 
81:ld llji;:1 8d1 dllY \Jdfl 

982.200 
Jasa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja 
6.934.625 

Perang<at Daera, 

2 lU 2.10.1.03.0.00.Q"I .0000 01 2.o-1 07 5 ·1 SELAN/A O?ERASI 6.934.625 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .ocoo 01 2.01 07 S 1 02 
8elanja Oarang dan 

6.934.625 
Jasa 

2 10 2. 10.1 .03.0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 

5.260.550.280 Perangk.-.t Daerah 

P\'ld\Uldlt 

Pemerintah 
Nomor 1S 
Tahun 2019 
tent~ng 
P~n.1iµh~n 

Penyediaan Gaji dan 
Kedefapan 

2 10 2.10. 1 .03.0.CO.Ol .OCOC Cl 2.02 01 ~.037 .189.280 Bela, eta, 
TunJangan ASN Peraturan 

Pemenntah 
Nomor7 
Tahun 1977 
ttn1an9 
Peraturan Gaji 
PNS 

2 10 2.10.1.03.0.00.()1 .0000 01 2.02 01 5 1 BELAI\JA OPERAS! 5.037.189.28-0 

2 10 2.'0.1.03.0.00.o:>10000 01 2.02 01 5 1 01 S,,lanja Pegawai S.031.362.080 

2 10 2. 10. 1 .03.-,.00.:)1 .0000 01 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

5.€27.200 
Jasa 

Pela<sanaan 

~ lU l .10.1.03.0.00.o-l .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 

211.3n.soo 
Pe nguj ia n/Veri fi kasi 
Kt!Ud! IYdl I SKPD 

2 10 2.10. 1 .03.0.00.01.0000 01 2.0J 03 5 1 BsLANI/.\ OPERASI 211.377.5•:)Q 

2 10 2.10. 1 .03.0.00.01.0000 01 2.02 03 s 1 01 Rf:.l:1nj.:i PP9~w~i 20fi.100.0J0 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

5.277.500 
Jasa 

Koordinasi dan 
Penyusunan La,=oran 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2 02 07 Keuan3an Bulanan/ 11.983.500 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERAS! 11.983.500 

2 10 2.10. 1 .-no.oo 01.0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja 8arang dan 

11 .983.SOC 
Jasa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2.05 00 
Administrasi Kepegawaian 

647.389.500 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
2 10 2.10. 1 .03.0.-:>0.0l .o:lO) 01 2.05 03 Pengclahan Admi,istrasi 647.l!B.500 

Kepegei,waian 

' " 
·,o 2.10. 1.03.0.00.01.0000 Jl 2.05 03 5 1 SELANJA OPERA$1 647 ;Rq ,00 

2 10 2.10. 1 .03.0.00.01 .0000 01 2.05 03 s 1 02 Belanja Barang dan 647.389.500 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan 0aerah Kabvpaten 
Sle'Ylan 
t.Jomor 10 T.ihvn 2022 

Tar99al : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENOAPATAN. BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN Urusan Pemerintahan 

Organisasi 
2.10.1.0;.0.0C.01 DINA$ PERTANAI IAN DAN TATA RUANG (KUNOHA NITI MANDALA SARTA 
TATA SASANA) 

l<ode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Casar 

Hukum 

Jasa 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01 .0000 01 2.06 00 
Administr.r,s:i Umum 

214.054.100 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Korrponen 

2 1:J 2.10.1.03.0.00.:Jl .OOOO 01 2.06 01 
lnstalasi 

8.260.000 
Listnk/Penerangan 
Bangunan Kantor 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2.06 01 S 1 BELANJA CPERASI 8.260.000 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

3.260.0)0 
Jasa 

2 ·10 2. 10: 1.03.0.00.01.0000 0 1 2.06 02 
Penyediaan Perala:an dar 2.100.000 
Perlengkapan Kantor 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 206 02 5 1 BELANJA OPERASI 2:,00.000 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 02 
ijelanja ~arang dan 

2.100.000 
Jasa 

2 10 2. 10.1.03.0.00.01.0000 01 2.0~ 04 
Penyediaan Bahan 69.287.70C 
Log,st k Ka,tor 

2 10 2.10.1.)3.0.00 01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 69.287.700 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01.0000 01 2.06 04 S 1 02 
6elan;a sa·ang dan 

69.287.700 
Jasa 

Penye::liaan Barang 

' 10 2.10.1 .03.0::>0.01.000:> •:>1 2.06 05 Cetakan dan 11.505.000 
Pen9g.)nd;1-,n 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2 06 OS S 1 HELANJA OPERASI 11.506.000 

2 10 i. 10:1.03.0.00.0 1.0000 0 1 2.06 05 5 02 
Bel.lnja Barang dan 11.500.000 
Jasa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.05 O& Fasilitasi Kunjungan Tamu 8820.000 

2 tO 2.10.1 03.0.00.01 .0000 01 2.05 08 5 1 titLANJA UPtKA$1 8.820.000 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 
B~ldlljd 6d1Cmy Uan 
.asa 

8.820.000 

Per,yelengJaraan Rapat 

2 10 2.10.1.o:l.0.00.01 .C-OCO 01 2.06 09 Koordinasi dan 16.328.000 
Knnc:ult~~i SKPD 

? 10 ? 10 1 o., .o 00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BEl ANJA OPERASI 16.328.000 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01.0000 01 2.06 09 s 1 02 
3elanja Barang dan 16.328.000 
Jasa 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2.06 10 
Penataesahaan Ars,p 

3.353.50:> llinami< pada SKPD 

2 10 2 10 1 o, 0.00.01 .0000 01 2.06 10 S 1 BLANJA OPERAS! 3.3S3 500 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2.0G 10 ~ 1 02 
Selanja Barang dan 3.353.SOO 
Jasa 

Dukungan Pelaksanaan 

2 10 2.1U.1.03.0.00.01 .0000 01 2.06 11 
Sistem Pemerintahan 94.398.900 
Berbasis Elektronik pada 
SK?D 

2 IQ 2.10.1.03.0.00.C1.0000 01 2.06 11 5 1 O[L,".NJA OPERASI 25.998.9CO 

2 10 2.10. ·,.03.0.0).01 .0000 01 2.06 11 5 1 02 
Belanj;i B;ir(lng <l;m 

Jasa 
L~.9Y8.900 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Dae,ah KabuPaten 
Sleman 
t.Jomor 10 T.Jhun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMEIIJNTAHAN DAERAH, 01\GANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN U'\Jsan Pemerintahan 

Organisasi 
2.10.1.03.0.00.01 DINAS FERTANAHAN DAN TATA RJAN:3 <KUNDHA NITI MANDALA SARTA 
TATA SASANA) 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

2 10 l . lU. l .U~.U.UU.01 .OUOO 01 2.06 11 5 2 BELANJA MODAL 68.400.000 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .OCOO 01 2.06 11 5 2 06 
Oclanjc1: Modal A.set 

68.400.000 Lainnya 

Penyediaan Jasa 
2 10 2.10.1 .03.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 358.503.540 

P@m~rint.:1h.;1n O;aar.th 

2 10 2. 10. 1.03.0.00.01 .0000 01 2,j6 01 
Penyediaan Jasa Surat 

1.965.600 
Menyura: 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.965.800 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 02 
~~lanJa ~•rang da, 

1.965.800 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
2 10 2:0.1.03.o.oo,:n 0000 01 2.08 02 Komunikasi, Sumoor 104.400.000 

Daya Air dan Listrik 

21; 2.10. 1 .03.0.00,jl 0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 104.400.000 

2 ·10 2:10:1.03.J.OO.O 1.0000 0 1 z.oe 02 5 I 02 
Belanja Barang dan I 04.400.000 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
2 10 2.10.1.0J.0.00.01.0000 01 2.05 03 f>eralatan dain 8.250.000 

Perlengkapan Kantor 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 ,2.06 03 S 1 SELANJA OPERASI 3.2SO.O:>O 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

8.250.000 Ja,a 

2 10 2.10.1.03.0.00.Ql .0000 01 2.08 04 
Penyediaan Jas.a 

243.887.740 
Pelayanan Umum <antor 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2.08 04 S 1 BELANJA OPERASI 243.887.740 

2 10 2.10 1.03.0.00.01 .0000 01 208 04 S 1 02 
Belanja Barang dan 

243.887. 740 
Jasa 

Pameliharaan Baran9 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01 .0000 01 2.09 00 
Milik Daerah Penunjang 

269.883.000 Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan. Biaya 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.09 02 
f>amclih.:ir..wn, P,tijok d.:in 

190.648.000 
Perizinan Kendaraan 
Cinas Operasional a,au 
Lap.ln;Jan 

/ 10 2.10.1.03.0.00.01.0:>0:> 01 2.09 02 s 1 BELANJA OPERAS! 190.643.C-OO 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01 .000~ •~l 2.09 02 s 1 02 
Be!anja Barang dan 150.64~.ooo 
Jasa 

(. ·o 2.10.1 .03.0.;o.01 .0000 J1 209 06 
Pemeliharaan Peralatan 

53.03S.OOO 
dan Mesin I .ainny;i 

2 10 2.10.1 .03.0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 eELANJA OPERASI S3.'J35.000 

2 10 2. lC.1.03.0.00.0'1 .0000 01 2.09 0€ s ·. 02 
Belanja Barang dan S3.;3S.000 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
2 10 2.10.103.0.0C.01 .0000 01 '09 00. \1P.dung Kantor dan 26.200.000 

6angunan Lainnya 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Perawran Oaereh '<abupaten 
Sleman 
J\Jomof 10 fahvn 2C•J.2 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

2 10 URUSAN PEM ERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN Urus.an Pemerintahan 

Organisasi 
2 .10.1.03.0.00.01 DINAS PERTANAIIAN ) AN TATA RUANG (KUNDI IA NIT\ MANDALA SARTA 

TATA SASANA) 

Kode Rekening Ur.:.1-'n Juml~h (Rp) Oasar 
Hukum 

21') 2. ' 0.1 .03.0.00-01 .0000 01 2.09 09 5 1 BELAl\!A OPERAS\ Zo.200.000 

21-J 2.'10.1.03,J00,:>1 0000 01 2.09 09 5 1 02 
6~1<:11 ljci 8dldllY Uc;1;11 

26.200.000 
Jasa 

Jumlah Belanja 13.835.440.370 

Total Surplus/ (Defisit) (13.835.440.370) 

0 00 2. 10.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerlmaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerlmaan Pengeluaran 0 





L.>mpir.:io Ill Pcr.ltv r;:,t"I D.:icr.;ih t<.:ibvp.>tCt"I 
Stema-. 
Nu111va 10 T"lu,m 20lZ 
Tanggril 21 Dtstmber 2022 

KABUPATEN SLEMAN 
RJNCIAN APBO MENURUT URUSAN PEME.RINTAMAN DAER.AH, OR:GANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Ur Jsan Pemerintal"'an 
Orga"lisasi 

2.11 lRUSAN PEMERINlA~AN BIDANG LII\GKUNGAN HIDUP 
2.11 .1.03.0 .00.0 1 OINAS JI\GKUNGA.N H IC>UP 

Koth~ Rekenin9 Uraian 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .0000 00 o.oo 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

2 11 2.11. 1.03.0.00.01.0000 00 o.oo 00 4 1 PENOAPATAN ASLI OAERAH (PAO) 

2 11 2.11.1.03.0.00.0 1 .0000 00 0.00 0) q 1 02 Re:ribusi Oaerat-

Jumlah Pondap:it;ut 

0 00 2.11.1.03.0.00.0 1.0000 00 0.00 00 S BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
1 U;I 2.11 , 1.U).0.00.01.0000 00 0.00 00 PEK£RJAAN UMUM DAN PENATAAN 

RUANG 

PROGRAM PENGELOLAAN DAN 
1 03 Z.11 .1.03.0.00.01 .0000 05 0 .00 00 PtNGCMOANGAN SISTEM AIR 

LIMBAH 

Pengelolaan dan Pengembangan 
1 OJ 2.11.1.0).0.00.01.0000 OS 2.01 00 Si~tc:m AJr Llmbah Oomes,ik dah1m 

Daerah Kabupaten/Kota 

Penyusunan Rencana, Kebijakar, 

I OJ 2.1 1.1 Ol0.00.31.0030 05 2.01 01 
St •:ifPIJi rl.:in TPknic:. <:;i-.rE<-m 
PEngelolaan Ai, Li"fltah Oomestil<. 
d.ifom Dvcr.n K.:itvp:,tcn/Kota 

1 °' 7 11.1.010.00.01 0000 05 2.01 01 5 , BEL~.NJA OPERAS! 

1 OJ 2. I 1.1.03.0.00.01.0000 OS 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 

1 OJ 2. 11 .1.03.0.00.01.0000 o; ,.o· 01 5 2 BELANJA MODAL 

1 OJ 2.11.1.0iO.J0.01.0000 OS 2 01 01 5 2 I)< 
Belanja M~dal Jalan, Janr19an. 
dan lric;asi 

Supervisi 
JJE-mtnmgunan1i<.enaom1:asi/ 

1 03 2. 11 .1.H0.0001.0C-00 05 2.01 02 Peni19<.a1ao/Perluasii1n Sistem 
Pengelolaao Air Limbah Oomestik 
Terpusat Skala Kota 

1 03 2.11. 1.0J.0.00.01.000C 0$ 2.01 n 5 1 BELANJA OFERASI -
I OJ 2.11.1.03.0.o-3.01.0000 05 2.0 1 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 

Rehabilitasi/Pe"lirgkatan/Perluasan 
1 Ol ;, 11 1 ornoo.01.0000 05 2.01 04 Sistem Pengelolaan A.if Limbah 

Come!tik Terpusat Skala K.ota 

1 03 2.11: .03.000.01.0000 05 2.01 U4 ~ 1 8ELANJA OPERAS I 

1 0) 2.11 1,0).000.0' .0000 o; 2 .01 04 s 1 OJ 8el.inj;. Qafang dan fa,;a 

Rehabilitasi1Peningkatan/Pe·lv:t~n 

1 03 2.11.1.o,.o.oc.01.0000 05 2 01 OS 
Sistem Pengelola3,n Air Limbah 
oomP.stik Terpusat Skala 
Permukiman 

1 03 2: 1.1.03.0.00.01.0000 05 2.01 05 5 1 8EL~I\JA OPERASI 

03 2.11 . 1.03.0.00.01.0000 05 2 .01 o; 5 1 02 Oel.:,nj(:I Dorang dan J.:i~.:i 

1 03 2.1 l.1.03.0.00.01.0•)00 OS 2 c, 01 s ;, BELANJA MODAL 

1 03 2.11 .1.03.C.00.0 1.0)00 o; 2.C,1 O~• 5 2 02 
eelanjo Modal Pefal:rnm dan 
Mesi1, 

1 03 2. l l.1.C3.0.00.01.000) cs 2.01 05 < - C4 
tiel.:,t1j,' Modal Ja l,1n, fonng.;in, 

- < dar lrigasi 
I 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

---
4.261 .800.000 

• Per,1tu1an Daeoh 
Nomor 13 lahun 2011 
tenta"9 Re1ribu.si 
Pe!ay,1nan Persampah,1111/ 
l<obersihln 
• Perituran DH-rah 
Nomor 4 Tahun 2~t8 
t enung Re-t,ibusi 

q 2b 1.800.000 Penytdia,1:n din/,1:t,111 
~y.dot,1n l(.akuJ 
• Peoturan D.terlfl 
Nomor g T1,hun 2018 
tentang hrubaNn Atu 
Per.11tur,1n Da-en1h Nom~r 
13 Tahun 2011 Ttntang 
ftetrlbusi Ptl•y•nan 
Pf!rwmpan,nJKel>etltl'lan 

4 .261.800.000 

14.721.58.5.117 

14.721.383.117 

1'1.721 .383.117 

1$"1tS.!:JJ.:IJU 

67.000.00C 

67.000.00C 

67.82().000 

67.820.000 

19.5(0.000 

l S.500.000 

1~.500 000 

'85.561 .000 

165.561.000 

u~; S61 '.l011 

753 5b9.803 

185.551 .000 

185.551 .0\.."'0 

S68.0)8.800 

190.000000 

>79.008.8CO 



l am;,iran Ill Peraturan Daerah Ka~upater, 
Sleman 
Nomor tO Tahun ;,on 
faoggal 21 Desember 2022 

KA8UPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURl/TURUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, DRGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.11 IJRUSAN PEM,RIN1AhAN BIOANG Ll~GKUNGAl'l HIOUP 
2.11.1.0,.0.00.01 OINAS LINGKUNGAN HIDl/P 

Kode Rekening Uraian 

1 03 2.111 .03.0.0).01.0000 OS 2.01 06 
Pembangunan/Penyediaan Sub 
Si:;tcm Pcngo .lh.:in Sctcmp,t 

1 03 2.11.l .03.0.0J.C1.00CO OS 2:) 1 06 ; 1 8ELAl~JA OPERAS! 

1 03 211.1.03.,J,OO.Cl.OOCO OS 2.J1 06 s 1 OS Selan.a Hitah 

1 03 211.1.03,J.OO.C1.00CO 05 2.J1 07 
?embinian Teknik Pengelolaan Air 
_imbz.h Ocmfftik 

1 03 2 11. l .03.J.00.01 .0000 OS 2.01 07 S I 3ELANJA CPERP.SI 

1 03 2.11.1.03.0.00.01 .0000 05 2.01 07 5 1 02 Belan.ia Baran;, dan Jasa 
Sosialisasi dan Pemberdayaan 

1 03 2.11.1 .03.0.00.01 .OIJ~O OS 2.01 0~ 
M~~/;tr;ik~I tPrkltit Pp; yf'di;i;tn 

Sisrnm Penge!o1aan Air Limbah 
Ocm<-,tik 

1 01 2.11.1.01.0.00.01 .0000 05 2.01 08 5 I BELANJA OPERAS! 

1 03 2.11. l .o3.0.00.01 .0000 OS 2.01 08 S I 02 3elanja 8a(ang dan Jasa 

1 03 2.1 1. V)3.0.CO.OI .OOOO 05 2.01 ()3 5 2 BELANJA MODAL 

1 03 2.11.1:)3.0.C0.01 .0-JOO !)$ 2.01 08 5 2 •)4 
Belanja Modal Jalan. Jaringan. 
ja; lrigasi 

Pengembangon SDM dan 
1 03 2.1 1.1.J3.0.C0.01.0000 JS L.Ul u~ Kelemoagaan 1-'engelolaan Air 

Umbah Dc,mest1k 

1 03 2.11.1 .03.0.00.01:JOOO )5 201 09 5 1 BELANJ!\ OPERAS! 

1 03 2.11.1.03 0.00.01 .)000 JS 201 C9 S 1 02 Selarja Sarar-g dao Jasa 

1 Ol 2.11.1.03 0.00.01 .JOOO 05 2 01 10 
Oper;s1 oan ?eme ih<ir~tm SiHern 
Peng2ldaan Air Umbah Oomes1ik 

1 o:. ; , 11.1.03.0.00.01.0000 OS 2.0 1 10 5 1 BELANJ.~ OPERAS! 

1 03 2.1 • .1.03.0.00.01.0000 05 2.01 10 S 1 02 a.ianja Ba·ang dan Jasa 

I 03 2. 1 ·,. L03.0.00,01 .0000 05 2.01 10 5 1 05 6~!dlljd Hi!Jdh 

1 03 / 111 0l fl 00t110000 o, 201 10 5 2 BELANJA MODAL 

1 03 ~.11.103.0.00 J\ ,OOJO OS 2.01 ,c S 2 02 
Belaaja Modal Perala:ari dan 
r·.'1esm 

Supervi.si 

Pemba ng una n/Reha b ii iias1 
1 Ol 2.11.1.03.0.00.01 ooou u, L.Ul 11 /Penin~katan/PeflJasan SMem 

Pengelolaan Air Limt,ah Oon-estik 
Terpvs.at Ska a Permukiman 

1 u, L.11.1.u;.0.00.01.ocoo o; 2.0 1 II 5 I 6El.A~A OPEftO.SI 

1 03 2.11.1.01.0.00.01.0000 o; ~.o· 11 5 1 o; RPl;:inj;:i B;ir;ing dan Jasa 

1 Ol 2.11. 1.03.0.00.01.0000 OS 2.0· 11 5 2 SELAN.A MODAL 

1 03 2.11.1.03.0.J0.01.0000 OS 2.01 11 5 2 04 
61:lanja Modal Jalan. Jaringan. 
don lri~tt:$i 

Pem~ngunan/Pen:-iediaar, Sistem 
1 Ol 2.11,1.03.0.00 01.0COO 05 2.01 12 Pengelolaan Ai· Umbah Terpusat 

Sk.'.)I~ Pcrmul<im:ln 

1 03 2.11.1.03.0.00 01.0COO 05 2.01 12 S 2 BELANJA IAODAL 

1 03 2.11.1.03.0 D0.01.000C OS 2 01 12 ' ? fl,! 
Belanja Modal Jala11. Jaringan, 
aan 1l'igasi 

1 03 2.11 .1.03.0.00.01.0000 05 2.01 14 
Penyeci~~n J;i~ P<;f'YfQdOl;)l'I 

Lumpur Tinja 

1 03 2.11 .1 .0l.0.00.01.0000 OS 2.01 14 5 1 BELANJA OPEPASI 

1 Ol 2.1 u .0,.0.00.01.ooou u, l .Ul 14 ~ 1 o, B~la.nja 6a(ang dan Jasa 

1 03 2.11,' .03.0 00.01.0000 OS 2.01 14 S 2 f::t= I ANJA MOOAI 

1 03 2.11.,.03.000.01.0000 o::; 2.01 14 ~ ;: oz Selanja ~/odal Peralatan dan 
Mesin 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 
UltVSAN PEMERINTAHAN BIOANG 

LINGKUNGAN HIDUP 

2 11 2.11.1 .03.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PERENCANAAN 
UNGKUNGAN HIDUP 

Jumlah (Rp) O•m1rHukum 

7.082.00C.OOO 

7.082.00C.OOO 

7.0EZ.000.000 

26.550.000 

;5.sso.000 

;6.550.000 

1;aoo.ooo 

101 .100.000 

101. 100.000 

31.100.000 

31,100.000 

li<:J>U,UJV 

32.JS0.000 

32.050.000 

3.426.810.017 

3.385.508.675 

J.350.648.675 

)4,860.000 

41 .301.~2 

4 1 301 342 

221 OSO.C-00 

19.500.00C 

19.500.00Q 

201.550.000 

201.550.000 

2 .313.950.000 

2.l13.9\0.000 

2313.950.000 

393.32.l )00 

387.61S.lOO 

387.6j5.300 

5.647.000 

S.6~7.VOO 

87.786.207.183 

699.999.800 



K.A8UPArfN SLEMAN 

Pen1tur.itr, Die1ah K.a:>upa:-in 
Sleman 
Nomor 10 Tattun 2C22 
fanggal · 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN ZOZ3 

Urusan Pemerititanan 
Oroanisasi 

'l. . l l URU'.:>AN 1-'l:Ml:KIN IAHAN t:SIUAN<., UNUKUN~N Hlt)IJI-' 
2.11. 1.01.0D0.01 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 

Kode Rekening Uraian 

0212.01 
Renc,n• Perlindungan dan 

2 11 Z.11, 1,03.0.00,01 .0000 00 PengelolHn Ungkungan Hidup 
{RPPLH) Kabupaten/Kota 

2 11 2 11.1.03 ).00.◊1 .00C~ 02 2.)1 02 
'engendalian Petaksa--.aan RPPLH 
<abupatenll(ota 

2 11 2.11.1.03 .0 .C0.◊1 .0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA CPERA51 

2 11 2.1 1.1.03.0.00.01 .0000 02 2.01 02 5 1 02 8elanja Sarang dan Jasa 

PROGRAM PENGENDALIAN 
2 11 2.11 .1.03.0.00.01 .0000 03 o.oo 00 PENCEMARAN DAN/ATAU 

KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP 

Pencegahan Pencemaran dan/atau 
2 11 2 .11.1.03.0.00.01.0000 03 2.01 00 Kerus.akan Linqkunqan Hidup 

Kabupaten/Kota 

Koordin:1si, s,nkron,sas,, dan 
Pe!aksanaan Pencegahan 

2 11 2.11.1 :)3.0.CO.O 1.00-00 03 2.01 01 Pencemaran lin9kungan Hidup 
Dilaksanakan Terhadap Media 
Tanah, Air, Udara, dan Laut 

2 11 2.11.1.J3.0.00.01.0000 J3 201 01 S 1 BELANJA OPERAS! 

2 \ 1 2.11.1.0J 0.00.01 .JOOO J) 201 01 S 1 02 8elarj .:a 3.lr.lrg- d.:an }.:as..-. 

'K.co,dinasi. Sinktonisasi dan 

2 11 2. 11.1.03.0.00.01.0000 03 2.01 02 
Pefaksanaan Pengendalian Emis1 
G.:is P.umah Kaea, Mitigasi dan 
Adaptasi Perubah,n lklim 

2 11 2.1 • .1 .03.0.00.01.0000 03 2.01 02 S 1 SELAN/I\ O?ERASI 

2 11 2.11. 1.0.HI.OO.Ul .(J(J!Jl> U3 20·1 02 S 1 02 Selanja Barang- oan ,as.a 

PROGRAM PFNGl1LO LAAN 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 04 0.00 00 KEANEKARAGAMAN HAYATI 
(l<EHATI) 

Z 11 z.11. 1.0l.0.00.01 .0000 04 z.0·1 00 
Pengelolaan Keanekaraqaman 
Hayati Kabupaten/Kota 

2 11 2.11.1,03.0.00.01 0000 C4 2.01 04 
Pengelolaan Ruang 1erouka H1Jau 
(RTH) 

2 11 2.11, 1.03.0.00.01 .0000 04 2.01 04 S 1 BEL~.NJA OPERASI 

2 11 2.11.1.oi.o.oo.oi.ocoo 04 2.01 04 S 1 oz Belanja Ba,allg dan Jasa 

2 11 2.11 .1.0, .0.00.01.0000 04 ,.o· 04 :; 1 U~- tsetanja Hiba1 

2 11 c!,11. 1.CJ.0:)0.01.0000 o, 20' 04 S 2 SELAN.A MODAL 

2 11 2.11.1.03.0.J0.0 1.0000 1)4 2.01 04 ~ 2 02 
Belanja Modal Peralatan dan 
Mesin 

2 11 2.11 .1.03.0.0001.0COO 04 2.01 04 s 2 Ol 
6elenja MoWI G~Juny '-1c2n 
Bangunar 

PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN 

2 11 2 .11. 1.03.0.00.01.0000 OS 0.00 00 
BERDAHAYA DAN Otl\ACUN (Bl) 
DAN LIMBAH BAHAN 8ERBAHAYA 
DAN BERACUN (LIM8AH Bl) 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 OS Z.01 00 
Penyimpanain n,menQn Limbah 

83 

Fasilitasi Penenuhan Koiritmen 
b in Penyimpar an si;,ment.i~ 

2 11 2.11: .03.000.01 .0000 OS 2.01 01 
Limbah 83 Dilaksanakan Melalui 
$i,tem ~ layaniln rerizin..:in 
Berusaha Te·integrasi s~u,.: 
Elekucn K 

2 11 2.11 .1.0?.0.00.0 ' ,OO(lO o; 2.01 01 5 1 SELANJAOl>EP.ASI 

< 11 2.11.1.03.0.0C.01.0000 o, 201 01 5 1 02 Belenja Ba rang dan Jasa 

PROGRAM PEMBINAAN DAN 
PfNUAVYASAN TERHAOAP IZIN 

Z 11 Z.11 .1.03.0.00.01,0COO 0G 0.00 00 
LINGKUNGAN DAN IZIN 
PERLINDUNGAN DAN 
PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP 
(PPLH) 

Jumlah \Rp) DasarHukum 

6?9.999.800 

6<;9.99<;.800 

599.999.800 

699.999.800 

1.074.302.400 

1 .074.302.400 

390.927AOO 

.lY0.927.400 

390.:12 7 .400 

683.375.000 

633.37;.000 

033J75,000 

26.942,099.708 

Z:6.,4Z.0,,.708 

26.942 099.108 

7.041.577.108 

6.791.577.108 

250.000.000 

1·;\.900 522.600 

:?2S.4CO.OOO 

19.675.122.600 

7.499.900 

7.499.900 

; ,499.900 

-: 4qqq(l.1 

r .499.90) 

392. 785.800 

I 



Lampiran Ill 

KA&UPATEN SUMAN 

: Peraturan ~e,1ah Ka'tlvpaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahvn 2022 
Targgal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURl/T URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

urusan Pemerintahan 

Organisasi 

2. I l VRUSAN PEM:RINTAHAN 6IDANG LINGKUNGAN HIDUP 

2.1 1.1.03.0.00.01 DINAS LINGKUN~AN ~IDUP 

Kode Rekening lJraiilln Juml•h (Rp) OasarHukum 

Pembinun dan Pengawasan 
Tcrhad3p U;.;1h.l cfon/Qt.:iu KcgiQt.ln 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .0000 06 2.01 00 yang lzin Lingkung,an dan bin 392.78S.800 
PPLH Dlterbltkan oleh Pemerlntah 
Daerah Kabupaten/Kota 

Fasilitasi Pemenuhan Ke:entuan 
2 11 2.11.1.•)3.0 .00.0 1 .0000 06 2.01 01 dan kewajiba'l lzin Lin9kur9.:an 328.S90.800 

dao/atau lrin PFL~ 

2 11 2.11.1.03.0.C0.01 .0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 328.S90.800 

2 11 2.11.1.03.0.C0.01 .0000 06 2.01 01 5 1 •)2 Belanja 8arang dan Jasa 328590.800 

Pen9a;w1s.an Usaha dan/atau 
Kegiatal'i yang lzin Ungkunga.,'l 

2 11 2.11.1.)J.o.co.0,,,000 06 2 .0 1 03 HiUup. lzin PPLH }'dil9 Dit~ bitk;m 64 195 0)0 
oleh Pernerintah Oaerah 
Kabu:>a:er/Kota 

2 11 2.11, l.03 0.00.01.)000 J6 201 03 ; ' OCLAN)A OPCrtA$1 6'1.195.000 

2 11 2.11.1.03 0.00.01 .JOOO 06 2 01 C3 5 1 02 8elarja Bararg dan Jasa 64.195.000 

PROGRAM PENINGKATAN 

2 11 2.11 .1.03.0.00.01.0000 08 0.00 00 
PENDIDIKAN, PElATIHAN DAN 

1.085.436.000 PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP 
l/NTl/K MASYARAKAT 

Penyetenggaraan Pendidikan, 
Ptlatihan, dan Pe-nyuluh.an 

2 11 2.11 .1 .03.0.00.01 .0000 08 2.01 00 Llngkungan Hidup untuk Lembaga 1.085.436,000 
Kemasyarakatan Tingk.at Ourah 
Kabupaten/Kota 

Penmgkatan Ka;,asitas dar 

2 1' 2.11,1 03,0,00:)l.00)0 08 2.01 01 
Kompetensi Sumber Daya Manusia 422.73'000 
Bidang Lir,gkungan Hidup urtv< 

I I Pmh;i9.a KPm.l~.lt.lk::it;in 

2 11 2.11.1 03.0.00.J1.00JO 08 2.01 01 5 1 BEi.ANJA O?,RASI 422 730.COO -
2 11 2. 11 .1 .03.0.00.01.0000 08 2.01 01 S 1 02 8Elanja Bacang :Ian Jas, 422 730.C-O-J 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 0000 08 201 02 
Pendamping.;m Gerakan Peduli 

662 706.00C 
I Lingkungan Hidup 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .0000 oe 2.0, 02 S 1 BELANJA OPER~SI €62.706,00C 

2 11 2.11.1.01.0.00.01.0000 OS W 1 02 S 1 o. Belanja Barang dan Jasa €62.706.000 

PROGRAM PENGHARGAAN 
2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 09 0.00 00 LINGKUNGAN HIDl/P UNTUK 350.000.100 

MASYARAKAT 

Yemberian Yenghargaan 
2 11 2.11.1.03.0.00,01.0000 09 2.01 00 lingkungan Hidup Tingkat Oaerah 350.000.100 

Kabupaten/Kota 

~ ni1di~II Kiuc-1j,::1 
MasyarakiVLembagi 

2 11 2.11 . 1.03.0.00.01.0C-OO 09 2.01 •J I 
Mas;•arakiiVOunia Usaha/Ounia 3S0.000.1 00 
Pendidikan/filantropi dalam 
Peflindungan dan Pengelolaan 
Ungh•"9Ml Hirlufl 

2 11 2.11, 1,03.0.00.Ql .OOOC 09 2.01 01 5 1 BELANJA OHRASI ;;0,000, 100 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 09 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 350.000.100 

2 11 2 , 11.1.03.0.00.01.0000 10 0.00 00 
PROO RAM PENANGANAN 

32.999.900 
PENGADl/AN LINGKUNGAN HIOUP 

Penyelesaian Pengaduan 
Masyarakat di Bidang 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 10 2.01 00 Perlindun.qan dan Pengelolaan 32.999.900 
Llngkungan Hidup (PPLH) 
K.abup.at9n/Kob 

Penqelolaan Pengacuan 
z 11 2.11, 1.0l .O.OC.01.0000 10 2.01 01 Masyaraka1 Terhadap PPLH 32.999.903 

K;ihupatf'n/(n:;; 

2 11 2.11.1 .03.0.0G.01.0000 1J 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 32.999900 

2 ll 2. ' 1.1.03.0.00.01 .0000 10 2.01 01 5 1 02 Belanj3 Bar<lng dan Jasa 32.999.900 

' 



Lampira1"1 Ill : Pe•at1,1 ra1, Daerah Kabupater 
$1em;;n 
Nomor 10 T3hur, 2022 
Tan99al 21 ~mber 2022 

AAUUl-'AI l:N SLtMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerirtahan 
Orqanisasi 

2.11 URUSAN PEMERIN1AHAN SIDANU UNUKU\JVAN HIOJP 

. 2.11. 1.03.0.00.•Jl OIN,>.S UNG( UNGAN HIDUP 

---- Kode Rekenln9 Uraian 

2 11 2.1 1.1.03.0.00.01.0000 11 0 .00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 
PERSAMPAHAN 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 11 2.01 00 Pengelolaan Sampah 

Penyusunan Kebijakan can Strateg· 

( 11 2.1 1.1.:u o.c.-.iJ.Ul.'JUUU 11 LUl 01 vaerah 1-'engelolaan Samt>ilh 
Ka!Jupa:er /Kota 

2 11 2.11. 1.03 0.00.01.)00J 11 201 J l 5 1 BELANJA OPERASI 

2 11 2.11.1.03 O.Q0.01 .JOOO 11 20 1 Cl s 1 02 Belarja Bararg dan Jasa 

Penguranydn Sa1nµah l!~•~:Jim 

2 11 ,.11. 1 .03.0.00.-01.0c"-OO 11 2.01 G2 
Mela<ukan Pembatasan, 
Pend,urar Ulang dan 
Pemanfaatan Kembali 

2 11 2.1 • .1.03.0.00.01.0000 11 2.01 02 5 1 SELAN/I\ OPERAS! 

2 11 2.1 • .1.03.0.00.01 .0000 11 2.01 02 5 1 02 Selanja 8arang ctan Jas.a 

Penang:man Sampah dengan 
Malaku<an Perrilahan, 

2 1· 2.11.103.0.00:) 1.00JO 11 2.01 03 
Peng,Jmpulan. Pengangkutan, 
P.::ngnl;ih;;n, rl~., PPmmc::P<.~r, 
Akhir Sampah ci TPt>/TPS1/S?A 
l(t1b~•poten/Kota 

2 11 2. 11 .1.03.0.00.01.00JO 11 2.01 03 5 1 BEi.ANJA OP,RASI 

2 11 2.11 .1.03.0.00.01.0000 11 2.01 03 5 1 02 Btlanja 8arang dan Jasa 

2 11 2.11 .1.03.0.00.01 0000 11 2.01 03 ' 5 2 SELA.NJA MODAL 

2 11 2.1 1.1.03.0.00.01 0000 11 2.01 03 S 2 04 
Belaaja Modal Jalan, Jaringar, 
dan lriQasi 

Pening<atan Peran Sena 
2 11 l..11 .1.0~.0.00.Ul.UOOU 1 ·, ,.Ui 1)4 Masyara1c.at dalan- Penge101aan 

Po::rsampah.an 

2 11 2.11.1.03.0.'J0.01.0000 11 2.0·, 04 5 1 BELAN.'A OPtRAS, 

2 11 2.11.1.03.0.J0.01.0000 11 2.01 04 5 1 02 Belanja 8.irang dan Jasa 

l ·11 2.1 L 1.03.0.00.0 I.OCOO 11 2.01 °" s 1 Ol B~ldrlja H iUi:!h 

2 11 2.11 .1.03.0.0001.ocoo ,. 2.01 04 S 2 BEl t..NJA \M)OAI 

2 \ 1 2.11.1.o}.0.0001.oc-0-0 11 2.01 04 S 2 02 
Bela,,a Modal Peralatan dan 
Mes1n 

Penp::cialln Sa,ana dan P,asArano 

2 11 2.11.1.03.0.00.0 1.000C 11 2.01 J7 Pengek>laan Persampahan di 
TPA1TPST/SPA Kabupaten/Kota 

2 11 2.11 .1.03.0.00.01.000C• ,, 2.01 07 $ 1 BELANJA Of'EPASI 

2 11 2.11. 1.03.0.00.01.000Q 11 2.01 07 5 1 02 Befan1a Baranq da·n Jasa 

2 11 2.11 .1.0).0.00.01.00CO 11 2.01 07 5 I 05 8elanja H1bah 

2 11 2.11: .ol.0.00.01.0000 11 2.01 07 5 2 B,LANJA MODAL 

2 11 2.11. · .03.000.01.0000 11 2.01 07 S 2 04 
a21ar..ia woaal Ja1;n, Janngan, 
<bn lrigasi 

Pemblnaan dan Pengawasan 
Z 11 i.11.1.u3.u.uo.01 .0000 11 2.03 00 Pengelolaan 5ampah yang 

Oiselenggarakan oleh Pihak Swa:sta 

Monitoring dan Evak1asi 
2 II 2.11.1m.o.oo.01 .oooo 11 2.03 03 PemeruJ,an Ta.·get dan Stondor 

Felayanan Pen;ie olaan Sampah 

2 11 2.' 1.1.03.0.00.0 1 .0000 11 2.03 03 S 1 BEL4!\JA OPERASI 

l 11 2.11. 1.03.0.00.01 .00{)0 11 2.03 Ol 5 1 02 Belan1a Sa:-ang dan Jasa 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN 

Z 11 Z.11.1.03.0.00.01.0000 01 0.00 00 PEMERINTAHAN DAERAH 
K.AISUl"A1 l:N/KOTA 

Z 11 2.11. 1.03.0.00.01.0000 01 2 .01 00 
Perenc:anai.in, Pong;anggaran, din 
Evaluasl Klnerja Perangkat Dae.-ah 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .OOv) 01 2.Ql 01 
Perryusut1an Dokumen 
P.:!rP.n<'anaan Peran;ikat Oaerah 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

42.021.404.S13 

41.837.666.S13 

1 10.04 1.HB 

1Hi,C-4 l.1&3 

110.041.163 

S$3.7$1.000 

553.751.000 

5;3.751.000 

9.744.S3J.SSO 

9.704 S30.550 

9.704 530.550 

40.000.00C 

40.000.00C 

1.920.303.250 

1.891.153.250 

1.581 .393.250 

309.7€0.000 

2<l. , ~o ooo 

29 1rn.o-00 

29.50S.040.SSO 

'1.509.040.SS0 

• 59.448.900 

4.349 S91.650 

25.000.000.000 

25.000.000.000 

183.738.000 

1$).7)8.00J 

18).738.000 

183.738.000 

15.179.679.062 

' 
142.763.500 

62 247.9CO 

I 



lilrnpiran Ill : PeratlJran Oaerah Kabui>aten 
Slemc:n 
NM'lnt 10 bhur, ;ion 
Tanggal 21 Desember 2022 

KA15Vl'Al'tN )LtMAN 

RJNCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENOAPATAN. BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

urus.an Pe-nenrtahan 
Orqanisasi 

2.11 UKU~AN 1-'tMtKN AHAN ISIOAN G LINGKU~ GAN ~IDUP 

2.11 .1.03.0.00.01 D NAS LING'(UNGAN HIDUP 

Kode Rekenlng Ura1.ln 

2 11 2.11.1.'H.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 8ELANJA OPERASI 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 ,)2 Be!anja Barang dan Jasa 

2 11 2.11.1.03.0.C0.01 .0000 01 2.01 02 
Koordinz.si d~n Penyusunclr\ 
Dok<imen ~KA-SKPD 

2 11 2.1 1. 1')3,0.C0.01 .0000 01 2.01 02 S 1 BE .ANJA OPERA SI 

l 11 t..11 .1 .:.J5.0J.:0.U1.iJ0UU •J 1 t.m u, ' 1 ~, Be anJa IJarang dan Josa 

2 11 2.11.1 .33.0.00.01.')000 )1 201 03 
V.oordin-,~i d: r, Pcny1,1unon 
Ooic.1.1men Perutahan RKA-SKPO 

2 11 2.11.1.03 0.00.01 .)000 )1 201 03 5 1 8ELANJA OPERASI 

2 11 2:1 ·1. 1.03 o.oo.o 1.)000 0 1 20·1 03 5 I 02 se1arja sararg oan iasa 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .)000 01 2.01 C4 
Y.cordin.Jsi dan :>enyusunan OP.t..-
SKPD 

2 11 ;. 11.1.03.0.00.01 .0000 01 2.01 c• 5 1 BELANJA DPERASI 

2 11 2.11. 1.03.0.00.01.00-00 01 2.01 c• 5 1 02 6~dr~o 6dl dr1y dcm Jd~d 

2 11 , .11.1.03.0.00.01.0000 01 2.01 05 
Kr..or<lin;isi rl,,n PPny11,:;1 ,n..,_ .... 
Perubahan D'A· SKPD 

2 11 , .1 i .1.03.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 8ELANJI\ OPERAS! 

2 11 2.1' .1 .03.0,00.01.0000 01 2.01 OS 5 1 02 8elanja 8aran9 cla•, Ji,sa 

/ 11 7 1' 1 rno oo.01 ooon 01 201 07 E.valuasi Kine·ja ~rangkat Oaer~h 

2 11 2.11.1.03.0.oom.oooo 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 
-

2 1' 2.11.1.03.0.00.')1 .00)0 01 2.01 07 S 1 02 Belanja Barang dan Jas a 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Adminlstrasi Keuangan Perangkat 
Oaerah 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 0000 01 2.02 01 
Pcnyediaon Gaji d!ln Tu.-1jon9,:,n 
ASN 

? 11 >.111.o'.0.00.01.00.10 01 ~.02 01 s 1 BELANJA OPER4.SI 

2 11 2. 11.1.0iOD0.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pega\vai 
I- -

Pelaksanaan Penatausa ... aan j'a"I 
2 11 2.11.1.03.0 .J0.01.0000 01 C: 02: OJ f'en9uji~r.,Ncritk.:i~i K~u ;:ing .;n 

SKPD 

2 11 2.11.1.03.0.30.01.0COO 01 2.02 03 5 1 BELAl\~A OPERASI 

2 11 2.11 ,1.0J.O.lX/ 01.0WO u· ,.u, Qj ' 1 o· Bela"lja Pegawai 

Koordinasi ~ n P"1\yu,un .in 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.000C 01 2.02 )7 Lap,oran Keuangan Bulanan/ 
T,\wulanan/ Semesteran SKPO 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .0000 01 2 O> 07 5 1 RFI ANIA OHRA$1 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 07 S 1 02 Belanja Barang dan Jasa 

Z 11 Z.11.1.03.0.00.01 .0000 01 2.03 00 
Administrasi Barang Milik Daerah 
pada Pe.-angkat Oacr-..h 

2 11 2.11. · .Ol.0.00.01.0000 01 2 0, 06 
Pen~tausah~an Bara"l9 Milik 
Ca.-ah pad, S~P:> 

2 11 2.11. · .03.000.01.0000 01 2.0) 06 5 1 BELANJA OPEF.ASI 

2 11 2. l 1.1.03.0.00.01 .0000 01 2.03 06 5 1 02 Bel.:tnj.: 8;,,r.ang d~n }o,:;:, 

z 11 2.11.1.03.U.UU.Ul ,UVOU Ul ?.OS 00 
Administras1 Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

; 11 2.11.1.0,.0.oc c · .oo-~o 01 2.(15 03 
H?noataan dar vengot31'1an 
Administras Kepegawa~an 

< 11 2.11, 1 .03.0.0◊.01.0000 01 2.05 03 5 1 BsLANJA OPERAS I 

2 11 2: 1.1.03.0.00.01.0000 01 2.05 03 s 1 02 Belanja Barang dan Jasa 

2 11 Z.11.1.oJ .0.00.01 .0000 01 Z.06 00 
Administrasl umum Perangkat 
Daerah 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

62.241.903 

62.241.900 

';8j29.800 

18.;29.800 

18.'.>L!:1.8,J0 

1•n:1;0 

14.32).700 

14,921,700 

8.267.400 

8.267.400 

8.267.400 

16.117AOO 

16.117.400 

lG.11:'.400 

22.673.300 

22.67l.300 

22.67l.300 

12.112.S26,862 

Peraturan Pemerint.th 
Nv1,ou, 1,T .. 1o .... zo1, 
tenung Perub.tN:n 

11 ?27 648.% 2 K11,J11l11...-11 8""'• ► •l.,.. 

Per•tur•n Peme-rinta.h 
Nomor 7 Tahun 19'7 

tent,1ng Per.l1ur,;n Gaji 
PNS 

11.727.648.962 

11.727.648.96, 

343 )80.000 

343.3eo.ooo 

J43.3W,OOO 

41AS7.9C-J 

41.497.900 

4 1.497.900 

4.950.000 

"-.950.000 

4.950.')00 

-1.950.000 

147,S0!.600 

147 3•JUOJ 

147.303.60) 

141.303.600 

535.483.500 



l ampifan Ill 

AABUPATfN SLEMAN 

Pe,atura, Dae·ah Kabupaten 
Sleman 
Nomo1 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 0esember 2022 

RlNCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

u,u~n Pe"llel'ir1ahan 

O(gani~asi 
2.1·1 Uf<USAN f'EMERl'.,-AHAN StDANG LIN(.)KU~GAN t-lUVI-' 
2.11.1.03.0.00.01 D NAS LING(UNGAN HIDU~ 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
' 

Dasar Hukum 

Penyediaan Komponen lnstalasi 
2 11 2. 11. 1.1)3.0.00.01.0000 01 2.06 01 li~uik/Pcn<!r.)(t93n 9Jngvnon 4.99' .000 

Kantor 

2 11 2.1 1. 1m.o.co.01 .0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERA51 4.991.000 

2 11 2.11. l.')3.0.CO.O I.CQOO 01 2.06 01 5 ·1 ,;:,2: 8elanja tsarang dan Jasa 4!1Y1.U!JO 

2 11 2.1 11 :t?.OCOOt.0-::lOO ,)\ 206 °" Pel'lyed•:ian Bahan 1.r.'13ist,k Kantor 1SS.25l.,OO 

2 11 2.1 1.1.n .o.co.01.0000 0 1 2.06 04 5 1 BLA ~JA OPERASI 1 S8.25 l.300 

2 11 2.1 1.1.)3.0.Cv.01.•)000 ,)1 206 04 5 1 )2 Be anja Sarang dan Jasa 1S8.253.3-)0 

2 11 2.11.1.n.o.co.01.0000 •)1 206 05 
Penyediaan Barang Cetakan dan 

24.000.0)0 Pf'noo~ncfa;m 
12 11 2.11.1,)3.0.C0.01')000 )1 2 06 05 5 1 BELA \IJA OPERASI 24.)00.0)0 

•2 11 2.11.1.)3.0.C0.01.'JOOO )1 2.06 05 S 1 02 Be!anja 3arang dan Jisa 24.)00.000 

2 11 2.1 1.1.)3.0.00.01.')000 )1 2.06 08 Fasilitas, Kunjungan Tamu 27,)90.0)0 

2 11 2.11.1 .03.0.00.01.0000 )1 20,; 08 5 1 8ELA.NJA OPERA.SI 27.390.000 

7 11 ~ 11 1 0~ 0 0001 '1000 ]1 :>on 08 ' 1 
O> Rl)l;ir.j .:i ;:t,u:ing •far. J;s.;. 27.)90.000 

2 11 2.11.1.03 o.oom .Jooo ) 1 206 09 Penyelen9:1a,aan Rapat Koordinasi 
2? 1.ssa.000 dan Konsultasi SKPD 

2 11 2.11. 1.0)0.00-01 .)000 01 2 0G 09 ; 1 OELANJA OPERASI 21 1.ssa.000 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .)000 01 2.06 C9 5 1 02 Belarja Bararq dan Jasa 271 .SA8.0DD 

2 11 ; 11.1030.0001 .00M 01 206 10 Pooatallsa'"'laan A.1'$ip Oinami~ 
11.790.000 paoa SKPD 

2 11 ~. 11.1.oi.0.00.01.0000 0 1 l.06 10 5 1 BELANJA OPERASI 11.7~0.000 

2 11 2.11.1.oJ.0.00.01.0000 0 1 2.06 10 5 1 02 Belan.ia ea~ang dan Jasa 11.790.000 

Dukungao Pelaksanaan S1s.1em 
2 II , :1 . 1.03.0.00.0-,.0000 o·, 2.06 II Pernerinta1an tsertaSIS ttek.tron1k j/./ / l.l UU 

pada SKPO 

2 11 2.1· .1.03.0.00.01.0000 01 2.06 11 S 1 BEtAN/P. OPERAS! 37.771.200 

2 11 2.1 · ,1.03.0.00.01.0000 0 1 2.06 11 s 1 02 Belanja Barang dan Jasa 37.771 .200 

~ngadaan 8aran9 Milik Oaerah 
2 11 2.11.1.03.0.00.01 .0000 01 2.07 00 Penunjang Urusan Pemerintah 343.987.600 

Daerah 

2 11 2.11, 1,0J.0.00.01,0000 01 207 o; PengadMn Meb<:'I 11 .07:i.400 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .0000 01 2.07 OS 5 2 BELANJA MODAL 11 .075.400 

2 1. 2.11.1.03.0.00.01 .OO•JO 01 2.07 OS S 2 02 Belanja Modal Perala:an dan 
11,075.-100 Me-sin 

2 1·. 2.1 1.1 03.0.00.) 1.00)0 01 2.07 06 
Pcngod-,,:m Pcr.:,l.:,t;;,n d.:in Mc~in 

332.911.200 Lainn;1a 

2 11 2.11 .1 .03.0.00.) 1.00)0 01 2.07 06 5 2 SELAN/A MODAL 332911.200 

2 11 2. 11.1.03.0.00.010000 0 1 2.07 06 S 2 02 
tsetanJa Modal 1-'eralatan Clan 

332911200 
Masin 

2 11 2.11 .1.03.0.00.01.0000 01 2.08 00 
Penyedlaan Ja..sa Penunjang Vrusan 

1.026.115.000 Pemerlnnnan Dae-ran 

~ 11 , 111 Ol O 00 01 0000 n1 rnR 01 PPny'P<ii~;in I~._,,. <;1Jr~t MPn}'ur~t ~nonoo 
2 11 2.11.1.03.0.00.01 0000 01 2.08 01 5 1 BEL,>.NJA OPERASI 500.00C 

2 11 2.11. 1.03.0.00.01 .0000 01 2.08 01 s 1 02 Belanja Barang da1 Jasa 500.00C 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 .C-JOO 01 2.08 02 
Penyediaan Jasa Komunikasi, 

523.560.00C Sumber D.3ya Air dan Listrik 

2 11 2.11. 1.0, .0.000 1.ocoo 01 2.08 02 S 1 BELANJA OPER4S1 523.560 ooc 

2 11 2. 11.1.o,.o.co.01.0000 01 ,.08 02 S 1 02 Belanja Barang dan Jasa S23.S&J.OOO 

2 11 2.11 .1.0>.0.00.0 1.0000 0 1 , .08 04 
Per,>~diaan Jasa Pelaya1an umum 

502.0S5.000 
Kant::>r 

2 11 2.11.1.o;.o,Jo.01.0000 01 2.08 04 5 l SELAN.'A OPERASI S02.055.000 

2 11 2.11.1.03.0.)0.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 Belanja !krang dan Jasai 502.055.000 
I Pemellharaan Barang Milik Oaerah 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 01 2.09 00 Penunjanq Urus.an PEmerintahan 866.549.000 

I Oaerah 

: 



l.amp1ran Ill 

KA8Ul"A"l l:N SLEMAN 

: Pef'.nu,an Oai;r;ih K.\hu~"o 
Sleman 
Mom.:>r 1C T~hun 20JJ 

Tang9a1 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

U V~CIII Pt:fll~lill ldhdn 

Organisasi 
2.11 URUSAN PEMERINTAHAN 8I0ANC., LINGKUNGAN HIOUP 

2.11. 1.03.0.00.01 DINAS LINGKUNGA ~ HIDUP 

Kode Reken!ng Uraian Jumlah (Rp) Oasar Hukum 

Penyediaan Jasa Pemeliharaa'I, 

2 11 2. 1 i.1.03.0.00.01.0000 01 2.09 02 Bi.iy.i remeliharaan, l"ojok. don 
722.113.000 Perizinan Kerdaraan Oinas 

Opt!r,;1sional atau Lapangan 

2 11 ;..11.1 03.0.00.01.0000 01 2.09 (:2 ~ 1 QELANJ.A OPERAS! 722.113.000 

2 11 2.11.1.03.0.00.01 ,ocoo 01 2.09 02 5 1 •)2 Selanja Ba·ang dan Jasa 722 113.000 
2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 01 2.09 OS Pemeliharaar f!Jet~I 6250 000 
2 11 ;. 11.1.0.l,0,00.01.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPeRASI 6.250.000 
2 11 .:l.1 1.1.03,0.00.01.0000 01 2.09 05 S 1 02 Beteiojci 6drd11y dd11 Jd)d 6.250.000 

2 11 2.11.1.03.0.00.01.0000 01 2.09 06 Pemeliharaar PeraJatan d;:in MP.::.in 
68.670.000 Ulinnya 

2 11 ~.1 1.1.0:S.0.U0.Ul .00U0 0 1 2.09 06 S 1 BELANJA OPHlASI 68.670 000 
< 11 •. 11.1.0,.0.00.01.0000 01 2.09 06 s: 1 02 Bel.?1nja Ba ·ang <1011 Jo)d 66670000 

2 11 ,. 1 ' · 1.03.0,00.01.0000 01 2.09 09 Pe1neliharaar /Rehabilitasi GE!dung 
69.516.COO Kantor dan 81ngunan U innya 

2 II ,. 11. 1.03.0.00.01.0000 Ul L,U9 0~ ' 1 BELANJ.4 OPERASI 69.516.000 
/ 11 ; 11 10?-0.00 (l1.0000 01 2.09 c,g S 1 0 2 88anja Brvoog d:in J.i~.i 69.$16.000 

2 22 2.11.1.03.0.00.01.0000 00 o.oo 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
7.000.000.000 KEBUDAYAAN 

PROGRAM F'ENYELtNGGAR.AAN 
2 22 2.11.1.03.0.00.01.0000 08 0,00 00 KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA 7.000,000.000 

URUSAN KEBUDAYAAN 

2 22 2.11.1.03.0,00.01.0000 08 5.07 00 
AJctl, S~ni, Tr•di>i d~n bmba9a 

7.000.000.000 Budaya 

2 2, ; , 11.1 .03.0.00.01.0000 08 5.07 18 Pemba~,gunan Ketahanan Sosia! 
; .000.000.000 

8l.d.:iyo 

2 2, t 11.1.03,0.00.01.0000 08 5.07 18 5 2 BELANJo\ MCDAL 7.000.000.000 

2 22 2. 1 · .1 .03.0.00.01.0000 08 5.07 18 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jar ngan, 
'000000000 dao 1ri9isi 

Juml.1h 8-etanja 109.S07.S90.300 

Total Surplus/(Deflsit} (105.24S.790.300) 

0 00 2.11, 1.03.0,00.01 .0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumtah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Yeraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Ta~un 2022 
Ti1n99al 21 Oe~embcf .2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Uru~.:,n f>cmcrint.:,han 

Orgar,isasi 

2.12 URUSAN PEMERINTAHA\I BIDANG ADMINISTR.O.SI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN 
SIPIL 
2.12.0.00.0.00.0, DINAS KCPCNDUDUKAI\ CAN PCNCATATAN 51PIL 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Oasar 

Hukum --
Jumlah Pendapatan 0 

0 00 z.12.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 00 0.00 00 
BIDANG ADMINISTRASI 

11.692.122.020 KEPENDUDUICAN DAN 
PENCATATAN SIPIL 

2 12 2.1 2.0.00.0.00.01 .0000 02 0.00 00 
PROGRAM PENDAFTARAN 

536.417.700 PENDUDUK 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 00 
Pelayanan Pendaftaran 

536.417.700 Penduduk 

Pendataan Penduduk 

2 12 2. 12 0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 01 
Non Permanen dan 

95.009.000 Ren1an Administrasi 
K>:!µ~, 1tJ1.aJuk,1;11, 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 95.009.00C 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.0· 01 5 1 02 
P.Pl.:inj;i RM;i;ng rl:.n 

95.009.00C Jasa 

Pencatatan, 
Penatc1usc1hc1an ::Ian 

2 12 2. 12.0.00 0.00.01 .0000 02 2.01 02 Penerbitan Dokumen 379.291.900 
Atas Pendaftaran 
Penduduk 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 379.291.900 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0;00 02 2.01 n s 1 02 
Selanja Baranq dan 

379.291.SOO 
Jasa 

Pencatatan1 
Penatausahaan dan 

2 12 2. 12.0.00.0.,0.01 .ooo, 02 2.01 05 Penerbitan Dok,men 62.116.800 
.A.tas Pelaporan Venst1wa 
Keper,dudukan 

2 ·,2 2.12.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 62.116.800 

2 12 2.12.0.00.0.00.0· .0000 02 2.01 05 5 02 
Belanja Barang dan 62.116.800 
Jasa 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PENCATATAN 

453.461.200 
SIPIL 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 00 
Pelayanan Pencatatan 

378.137.200 
Sipil 

Pencata:an, 
PPn.::it::u 1<:~hnnn rfan 

2 12 2.1 2.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 01 Penerbitan Dokumen 212.289.000 
Atas F'elaporan Peristiwa 
Perting 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.cooo 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 212.2e9.ooo 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .coco 03 2.01 01 5 1 02 
Belarja Barang dan 212 2~.9 oon 
Jasa 

Peningka1an dalarn 
2 12 2.12.0.00.0 00.01 .0000 03 2.01 02 Pelayanan Pencatatan 165.8£8.200 

Sipil 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 02 ; 1 BELANJA OPEPASI 165.848.20) 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 -ah .1t1 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BfLANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Organisasi 

2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTR!>.SI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN 
SIP L 

2.12.0.00.0.00.01 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN $1PIL 

Kodc Rckcning Ur~fa,n Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 02 5 1 02 
BetanJa Barang dan 

165.848.200 
Jasa 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 00 
Penyelenggaraan 

?S.324.000 
Pencatatan Sipil 

Pelayanan Secara Aktif 
Pendaftaran Perist iwa 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 03 2 02 04 
Kependudukan dan 

75.324.000 Pencatatan Peristiwa 
Penting Terkait 
Pencatatan Sipil 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 03 202 04 5 1 BELANJA OPERA$! 75.324 00() 

2 12 2. 12.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 04 5 1 02 
eelanja 8arang d.;n 

75.324 000 
Jasa 

PROGRAM PENGELOLAAN 
2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 04 0.00 00 INFORMASI ADMINISTRASI 1.027.070.400 

KEPENDUDUKAN 

P@n911mp1al;:an Data 
Kependudukan dan 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 04 Z.01 00 Pemanfaatan dan 546.270.900 
Penyajian Database 
Kependudukan 

Pengclahan dan 
2 12 2.12.0.00.0 .. )0.01 .030) •)4 2.01 01 Pcnyojion 0010, 3H.7S8100 

Keperdudukan 

2 '2 2.12.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 0 1 s 1 EELANJA OPERASI 3•4.758.100 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 01 5 i 02 
Belanja Barang dan 

3'4.758.100 
Jasa 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 
Kerja Sama Pemanfaat~n 

201.512.800 
Data Kependudukan 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 02 s 1 8ELANJA OPERASI 151.512.800 

2 12 212.0.00.0.oc.01 .0000 04 2.01 02 5 I 02 
Belanja Barang dan 
, ;):'.;;) 

151.512.800 

2 12 2.1 2.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 02 S 2 BELANJA fv10DAL so.ocoooo 

2 ·12 2.'I 2.0.00.0.00.0 I .COCO 04 2.0 1 02 5 2 OS 
Belar_ia MJdal Aset 50.0CO.OOO 
Tetap Lainnya 

Penyelenggaraan 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 00 
Pcngclol:1:sn lnforma~i 

326.249.700 
Admlnis1rasi 
Kependudukan 

Koor<linasl Antar 
Lenbaga Pemerintah dan 
Lembaga Ncn-

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 Qt 2.03 01 
Pemerintah di 14.425.00) 
Kabupaten/Kota dalam 
Penertiban Pengelolaan 
lnformasi .A.cm1nistras· 

Kependudukan 

2 12 2.12.C.00.0.00.01 .0000 04 2.03 01 5 1 BELANJA :JPERASI 14.425.JCO 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 04 2.03 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

14.425.000 
Jasa 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomof 10 fahvn 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD M ENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

l,rusan Pemerintahan 

Organisasi 

2.1 2 URUSAN PEMERINT.I\HAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN 
SIPIL 

2.12.0.00.0.00.01 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

Kodo Rokoning Uraian Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

sos1allsas1 re11<a t 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 OS 
Penge olaan lnformasi 76.799.800 
Administrasi 
Kependudukan 

2 12 2.12 0.00.0.00.01.0000 0~ 2.03 05 5 1 BELANJA OPERASI 76,799.800 

L lL Z.1 L.U.UO.U.U0.01.UOUU 04 2.03 0~ 5 1 02 
Belanja Barang dan 

76.?99.800 
Jasa 

K:>munikasi, lnfonnasi, 

2 12 2.12.0.00.0.0001.0000 04 2.03 07 
di,,n Cdukasi J..:epadD 

235.024.900 Pemangku Kepen1ingan 
dan Masyarakat 

2 12 2.12.0.000.00,01.0UOU 04 Z,Uj 'JI ~ 1 ijtLANJA OYERASI 235.024.900 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.03 07 5 1 02 
Oebn;a Oa;ang dan 

235.024.900 
Jasa 

Pembinaan dan 

2 12 2,12.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 00 
Pengawasan Pengelolaan 

154.549.800 
lnformasi Administrasi 
Kependudukan 

Pembinaan dan 
Pengawasan Te~ait 

2 12 2.12.0.00.0.00.0· .0000 04 2.04 01 Pengelolaan lnfor-nasi 135.499.800 
Administrasi 
Kependuduk.JI'\ 

, I? l 17.0.00.0.00.01 .0000 04 2.04 01 5 1 SELANJA OPERASI 135.499.800 

2 12 2 12.0 oc.0.00.01.0000 04 2.04 01 S 1 02 
Selanja Barang dan 
,asa 135.499.800 

Simbin~ae Teknis Ter1<ait 
Per,gelol.?an lnform;isi 

2 12 2.12.o.oo.o.oo.01.c-0co 04 2.04 03 
Adminislrasi 1g.oso.ooo 
Kepenctudukan aan 
Pendayagunaan Data 
Kependudukan 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 03 s 1 BELANJA OPERAS! 19,050.000 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 OL 2.04 03 ; 1 02 
Belanja Barang dan 1905000) 
Ja.sa 

z 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 05 0,00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 

26,750.000 
PROFIL KEPENDUDUKAN 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 OS Z.01 00 
Penyusunan Profil 

26.750.000 
Kaponduduk.an 

PP.nyediaan Data 
2 12 2. 12.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 01 Kepeodudukan 26,750.000 

KaDupa1en1,01a 

2 12 2.12.0.00.C.00.01 .0000 0~ 2.01 01 ~ 1 BEL .. NJA OPERAS! 26.750.000 

2 1, 2. 12.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 01 s 1 02 
8~1anja 8afan9 de1n 26,750.000 
Ja,a 

PROGRAM PENUNJANG 

2 12 2.12.0.00.0,00,01 .0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 9.648,422.720 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 00 Perencanaan, 54.012.000 
Penganggaran,dan 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SUMAN 

: Pe·aturan Oaerah K:Jhupaten 

Sleman 
Nomo, 10 T<:1llu11 2022 

Tanggal 21 Oesenber 2022 

RINCIAN APllD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PEN0APATAN, llHANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Organisasi 

2. 12 URUSAN FEMERINTAHAN BIDANG ADMl'llSTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATA 'l 
SIPIL 
2.12.0.00.0.00.01 DINAS KEPENDU)UKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

Kode Rckcning Ur.21::an Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

I 
Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah 

Penyusunan Dokumen 
2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 Perencar.aan Perangkat 9.174.900 

Daerah 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 B:LANJA OPERASI 9.174.9:JO 

2 12 2. 12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan 
9.1 7•.900 Jasa 

Koordinasi dan 
2 12 2.12 0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 2. i00.000 

R<A-SKPD 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 2:00.000 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

2.100.000 
J.;is.;i 

Koordinasi dan 
2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.0' 03 Penyusunan Dokumen 1.587.300 

P~, uiJal 1i.u I RKA-SKPD 

2 12 2.12.0.-:>0.0.00.01 .0000 01 2.0 1 03 5 1 BELANJA OPERAS! 1.587.30C 

2 12 2.12.0.:J0.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 02 
Ei-l?l~nj;. 3arang d~n 

1.587.300 
Jasa 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 

2.292.300 Penyusunan OPA~5t<PD 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 ,)4 5 1 BELANJA OPERASI 2.292.300 

2 12 2.12.0.00.0.()U.01 .0:JUO \/1 L.01 ~4 ; 1 UL 
Belanja Baran9 dan 

2.292.300 
Jasa 

Kocrdinasi dan 
< '2 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 05 Pcnyu~unon Pcruboho,n 1.737.300 

DPA- SKPD 

2 12 2.12.0.00.0.00.0· .0000 01 2.01 OS 5 i BELANJA OPERASI 1.737.300 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 0000 01 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

1.737.300 
Jd::.d 

2 12 212.0.00.0.oc.01 .0000 01 2.01 07 
Ev.olvv~i Kinc(j,::, 

37.120.200 
Perangkat Daerah 

2 12 2.12.0.0C.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 37.120.200 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 l 02 
Belanja Barang dan 
,ilSil 

37.1 20.200 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00 
Administra5i Kauangan 

5.654.976.400 
Perangkat Daerah 

-
Pe-raturan 
P♦morint;ah 

Nomor lS 
Tal,uu zo1, 
tentan9 
Pen.,bahan 

Penyediaan Gaji dan 
Kedelapan 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 S.464.824.000 Be!a.satn 
Tunjangan ASN P1uaturan 

Pemerintah 
Nomor? 

Tahun 1977 
tentang 

Peraturan Gaji I 
PNS 



Lamp.ran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan O.::~rah Kahup;i.rPn 
Slemao 
Nomor 1() TdhUII 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEM ERINTAHAN DAEAAH, ORGANISASt PENDAPATAN, HElANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa, Peme<inta,an 

Organisasi 

2.12 URUSAN PEMERINTAHAN 810ANG AOMIN ISTR.ASI KEPENDUOUl(AN DAN PENCATATA\i 
SIPIL 

2.12.0.00.0.00.01 DINA$ KEPENDU::>UKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

Kode Rokenlng Ur~fan Jumlah (Rp) Oasar 
Hukum 

2 12 2. 12,0.00.'J.OO.;:J I 0000 0 1 2.02 0·1 5 'I HtLANJA UPERASI 5 464.824.000 

2 12 2.12.0.00,J.OO.J1 .0000 01 2.02 01 s 1 01 Selanja Pegawai 5.464.824.000 

PQfaks~naan 

? 1? ? 1?000:l.00010000 01 2.02 03 Penatausahaan dan 
187.360.000 Peng u jia n/Verifi kasi 

Keuanga, SKPD 

2 12 2.12.0.00.:>.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 187.360.000 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 186.360.000 

2 12 2. 12.0.00.0.00.01 .0000 01 ?O? 03 5 1 02 Belanja 8arang dan 
1.000.000 Jasa 

~oordinasi dan 
Penyusunan Laporan 

2 12 2.1 2.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 Keuangan 8ulanan/ 2.7924()0 
Triwulananj Seme~ter~n 
SKPD 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 2.792.400 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 

2.792.4:lO 
JdSd 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 00 
Adml"i~1r.l$l Kcpcg.awaian 

959.019.600 Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 Pengolahan Administrasi 7 13.399. 700 

Kepeqawaian 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 205 03 5 1 BELANJA OPERAS! 713.399.700 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 205 03 s 1 C2 
Belanja Barang clan 

713.399. 700 
Jasa 

Bir 11~i11ytm T~kni~ 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2 05 11 lmplemen1asi Peraturan 245.619.900 
Perundang-Undangan 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 205 11 5 1 BELANJA OPERAS! 245.619.900 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 11 5 1 02 
eelanja Barang dan 

245.619.90C 
Jasa 

2.06 
Administrasi Umum 

1,432.687.720 2 12 2.12 .o.oo.o.00.01.0000 01 00 Perangkat Oaerah 

Penyediaan Komp~nen 

2.1 2.0.:lO 0.00 01.0000 01 2.06 01 
ln,;to:al~si 

6.247.000 2 12 
Listrik.,'Penerangan 
Bangunan ~amor 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0G 01 ~ 1 BEL.ANJA OPERA.51 G.247.000 

2 12 2.1 2.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 ~ 1 02 
Scbn;.:, 8,lr,0n9 d,:>n 

6.247.COO 
Jasa 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0:lOO 01 2.06 :)2 Pen1e:liaan Peralatan dan 
933.344.200 Perlengkai;an Kanto· 

2 12 2.12.0.00.0.·:>0.0 1.0)0) 01 2.06 02 5 1 BEL.ANJA OPERAS! 933.344.200 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .OJO:l •:ll 2.06 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

933.344.200 
Jasa 

2 12 2.12.0.00.0.:l0.01 .000:l :l1 2.06 04 
Penyediaan eahan 

178.249.820 
Luyi:,tik K.:.111lu1 

;; · 2 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 04 5 1 i EELANJA OP,RA£1 178,249.820 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratu:an O.ierah Kahnp;,tpn 
Sleman 
Nomor 10 Tol•u11 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa1 Pemerinta1an 

Orgar isasi 

2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN 
SIPIL 

212 0.00.0.00.01 DINAS KEPE\JDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

Koda Relcening Urai3n Jumloh (Rp) 
Oasar 

Hukum 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 04 5 1 02 
Belania Bararg dan 

178.249.820 Jasa 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 
Penyediaan Barang 

OS Cetakan ::Ian 168.339. 700 
Pcngg,:md.:ian 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 OS 5 1 BFI ANJA r1PFRA~I 168.339. 7,:)0 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0~ 05 5 1 02 
Belanja Bararg dan 

168.339.700 
Jasa 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 Fasililasi Kunjungan Tamu 8.515.0)0 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 ·1 BtLANJA v Ptl{ASI a.s1 s.o)o 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 02 
6~1;:mja Ba1an9 dan 

a.s1smo 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 Koo•dinasi dan 137.992.0)0 

Koosulta;i SKPD 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 B:LANJA OPERA$! 137.992.000 

2 12 2. ,2.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 s 1 02 
Belanja Barang dan 

137.992.000 
Jasa 

Pengaclaan Barang Milik 
2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00 Oaerah Penunjang Umun 558.514,600 

Pemerintah Daarah 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 28.' 30.600 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 207 05 5 2 BEL!\NJA MODAL 28.1 30.600 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2 07 OS 5 2 02 
Belania Modal 

28.130.600 
Peralatan dan Mesin 

Pengadaan Sarana dan 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 
P·asarana Pendukun~ 

530.384.000 
Gcdung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 11 5 2 BELANJA MODAL 530.384.000 

2 12 2.12.0.00.0.00 01 .0000 01 2.07 11 5 2 02 
eelanja Modal 

S30.384.000 Ft1tilC:: ld11 t.ld 11 Me:.i11 

Penyediaan Jasa 
2 12 2.12.0.00.0.00.01.000-0 01 2.08 00 Penunjang Urusan 501.092.400 

Pemerintahan Oaerah 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 
Penyediaan Jasa Surat 

122.52;.200 
Menyurat 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 SELAN/A OPERASI 122.525.200 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 ,)1 £ 1 02 Selan, a Ba rang dan 122.525.200 
Jasa 

Pt!'nyt":Jit1~n J<;t:,tt 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0)0•) 01 2.08 )2 Komu1ikasi, Sumber 123.660.WO 
Daya Air dan listrik 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0)0) 01 2.08 02 s 1 BELAWA OPERAS! 123.66).000 

(. '2 2.12 0.00.0.)0.01 .0000 J1 2.08 02 5 1 02 
~elania Barang dan 

123 660.000 
Jasa 

2 12 2.12.0.00.0.00.0· .0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa 2~4.907.200 
Pelayanan Umum Kantor 

2 12 2.12.0.00.0.00.0 t OOOO 01 2.08 04 5 ·, BELANJA OPERASI 254.,07.200 



Larrpiian Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daefah Ka::,upaten 
51eman 
Nom:>t 10 Tohun 2022 
Tanggal 21 De<ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Organisasi 

2.12 VRUSAN PEMERINTAHAN SIDA \IG ADMI\IISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATA \I 
SIPIL 
2.12.0.00.0.00.01 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

Kodc Rckcnlng Urt1i:an Jumloh (Rp) Dasar 
Hukum 

2 12 2.12.0.00.:J.00.01 .0000 01 2.08 04 5 1 02 
BelanJa Barang dan 

254.907.200 JaS<I 

Pemeliharaan Barang 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Daerah Penunjang 

488.120.000 
Urusan Pemerintah an 

Daerah 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 
Pemelih.raan. Pajak da, 221. 170.000 
Perizinar Ken:laraan 
Dinas Operasional atau 
l apanga, 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 209 02 5 1 BElANJA OPERASI 221.170.000 -
2 12 2.12 0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 

Belanja Barang dan 
221 .170.000 Jasa 

2 12 2.12 0.00.0.00.01.0000 01 2.09 o:; Perr.el haraan Mebel 4.4!:.0.000 

2 12 2.12.0.00.0.00.0,.0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERAS! 4.450.00C 

L ll L.l l.U.\JO.U.W.Ul .UUW 0 1 2.09 0~ 5 ·1 02 
Belanja 3arang don 

4.450.000 
Jasa 

2 12 2.12.0::J0.0.00.01 .0000 01 2.09 06 
P~meliharaan Perala1an 

90.250.000 
don Mc::in L.'.linny:.i 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 ,)6 s 1 BELAtJJA OPERASI 90.250COO 

2 12 2.12.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 :>o 5 1 02 
Belan,a Barano dan 

90.250.C-OO 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
.: 12 2.12.0.00.0.:>0.01 .000:> 01 2.09 09 Gedung l(;mtor dan 172.250.000 

' 
Bangunan Lainnya 

2 12 2.12.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 s 1 eELANJA OPERASI 172.250.000 

2 12 2.12.0.00.0.00.0' .0000 01 2.09 09 s 02 
Belanja Barang dan 

172.250.000 
Jasa 

Juml:ih Belanja 11.692.122.020 

Total Surplus/(Defisit) (11.692.122.020) 

0 00 2.12.0.00,0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



• 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Dae,ah Kabupaten 
Slemar, 
Nomor IO Tahun 2022 
T;.099,<I )1 rl4><:.PmhPf ,on 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEM8IAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN SIDANG PEMBERDAYAAN MA$YAR.O.KAT DAN DESA 
2.13.0.C0.0.00.01 DINA$ PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN KALURAHAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Jumlah Pendapatan 0 

O 00 2 . 13.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 
2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 BIDANG PEMBERDAYAAN 21.597.009.040 

MASYARAKAT DAN DESA 

Z 13 Z.13.0.00.0.0U.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PENINGKATAN 

35.000.000 
KERJA SAMA DESA 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 
Fasilitasi Kerja Sama antar 

35.000.000 
Desa 

F;is.ilit;isi Kerj,;i S~m;i 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 03 2.C1 01 An:ar Desa dalam 3S.000.000 
Kabu,aten/Kola 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 01 s 1 BELANJA OPERASI 3S.OOO.,OO 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 01 5 1 02 
Belanja Bairang dar 

35.000.000 
Jasa 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 0.00 00 
PROGRAM ADMINISTRASI 

8.871.219.085 PEMERINTAHAN DESA 

Pembtnaan clan 
Pengawasan 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00 Penyelenggaraan 8.871.219.085 
Administras:i 
Pemerintahan Desa 

Fasilitasi 

2 13 2.13.0.00.0.00.Q1 .)0)0 04 2.01 01 
P~I 1ytd1:11yydfc.dl) 198.424 700 
ACministrasi 

I Pemeri1:tahan Deso 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 s 1 BELANJA OPE,ASI 198.424.700 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 C1 5 1 02 
Belanja sarang dan 198.424. 700 
Jasa 

2 B 2.1 3.0.00.0.C0.01 .0000 04 Z.01 02 
Fasili1asi Penyusunan 84.277.800 
Produk Hukum Desa 

2 13 2.13.J.C0.0.00.01 .0000 04 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 84 . .!11.800 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0COO 04 2.01 02 5 1 02 
Balan)a Barang dan 84.277.800 
Jasa 

2 13 2.13.0.00.J00.01 .0000 04 2.01 
Fasilitasi 0enyusunan 

03 Perencanaan 409.361. 900 
Pemban9unan Des.a 

2 13 2.13.o.oo.o.oom .oooo 04 2 01 o, S 1 B·:LAI\JA OPERAS! 369.361.9')0 

2 H "L. J_j,0.00.0.00.0·1 .0000 04 2.0 1 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 369.361.~00 
Jasa 

2 13 2.13.0.00.0.00.0, .0000 04 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 40.000.000 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 201 03 5 2 05 
Belanja Modal Ase1 

40.000.000 
Tetap Lainnya 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 04 
Fasi itasi Pengelolaan 3.508.288.755 
Keuangan Desa 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 ,J4 5 1 BELANJA OPERAS! 3.508.288.1~~ 

2 13 2.13.0.00.0.00 01.000) 04 2.0· 04 5 1 02 
6elanja Barang clan 3.S08.288.i55 
Jasa 

2 3 2.13.0.~00.00.0 ' .0000 04 2.01 07 I 
Evaluasi dan Pe'H):rwasan 16.562.300 
Peraturan Desa 

Dasar 
Mukum 



Lamoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

. Pera~uran O;ijerah Kabupaten 
Slemar, 
Nomor 10 Tohun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENVRUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.13 IJRVSAN PEMERINTA'-IAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 
2.13.0.C0.0.00.01 OINA5 PEMBERDAYAAN MA5YAAAKAT DAN KALURAHAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .COCO 04 2.01 07 5 1 SELA"JJA OPERAS! 16.6€2.300 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 07 5 1 02 
Belarija Baran-; dan 16.662.300 
Ja:~ 

Pembinaan dan 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 08 
Pemberdayaan BUM 851.793.90<) 
Desa dan Lembaga Kerja 
Srim~ ~ot.,1r Desa 

?B 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 08 5 1 SELAN/A OFERASI a;1.793.900 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 00 5 I 02 
Belanja Barang clan 851. 793.900 
Jasa 

Penyelenggaraan 

2 13 2.1 Ho.OO.C.00.01 .0000 04 2.01 09 
Pemilihan. Pengangkatan 

996.295.500 
dan Pembetnentian 
Kt:µclld Dt:Sd 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 09 5 1 BELAN,A OPERAS! 996.295.500 

2 13 2.13.0.0,).0.DJ.01 .0000 04 2.01 09 5 1 02 
Belanjc1 Bar;ing dcm 

996.2~5.SC;J 
Jasa 

Fasilitasi Pengangkatan 

l B l , l 5,U.V0.0.00.0 I .:>O>JO 04 2.01 10 Udr• Pt:1111.;efhentian 98.95S 100 
Perangkat Desa 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 10 5 1 SELAN/A OPE ~ASI 98.965.100 

:? 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 10 5 1 O? 
Belanja Barang dan 

98.965.100 
Jasa 

2 13 2.13.0.00.0.C0.01 .0000 04 2.01 11 
Fe,silita:;i C"enyu:;un;:in 38.172.800 
Profil Desa 

2 13 2.13.J.C0.0.00.01 .0000 04 2.01 11 5 1 BELANJA OPERAS! 38.172.800 

2 13 2.1 3.o 0000001 or.oo C4 2.01 11 5 1 02 
Belanja 6arang dan 
Jasa 

38.172.800 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 13 
F~:;ilit.,~i Pengelolaan 1.750.001.600 
Aset Desa 

2 13 2.13.0.00.0.00.J1 .0000 04 201 13 5 1 8ELANJA OPERAS! 1.750.001.oJO 

2 13 2.130.00.0 00010000 04 2.01 13 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jaso 

1.750.001.600 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 14 
Pembinaan PeningkaUlln 451.375.230 
Kapasitas Anggota BPD 

2 13 2.13.0.00 0.00.01.0000 04 2.01 14 5 1 SELAN/A OPERAS! 451.375 230 

) H 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 14 5 1 02 
6elan1a 8arang dan 451.375.23C 
Jilsa 

2 13 2.13.0.J0.0.00.01 .0000 04 2.01 16 
F:.5ilitasi Pembin.;i;in 11,680.000 
Laporan Kepala Desa 

2 13 2.13.o.oo.o.oo.o·,.o,oo 04 2.01 16 5 SELAN/A OPERAS! 11 .580.000 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 J4 201 16 5 1 02 
Belanja Barang dan 11.680.000 
Ul:i;l 

F(l-.ilit;i(,i Evaluasi 

2 13 2.13.0.00.0.0C.01 .OOCO 04 2.01 18 
Fer<e11bangan Desa 455.919.500 
ser:a Lomba Desa dan 
KelJrahan 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .cooo Qt 2.01 18 5 1 BELA"JJA OPERA$! 4$5919.500 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 18 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4,S.919.500 

0-:l~r 

Hukum 



t.ampirtr"l Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pereturali Da~·;Jih Kahupii;Fn 
S!eman 
Nomo, 

T•ngg•I 
10 ldlluu 2022 

21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAf>AIAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urosan Pemeriitahan 
Organisasi 

2.13 JRVSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 
2.13.0.00.0.C0.01 DINAS PEMBERDAYA~N MA$YARAKAT DAN KftLURAHAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

PROGRAM PEMBERDAYAAN 
LEMBAGA 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 05 0.00 00 
KEMASYARAKATAN. 

5.17Z.848.905 
LEMBAGA ADAT DAN 
MASYAI\AKAT HUKUM 
ADAT 

Pemberdayaan Lembaga 
Kemasyarakatan yang 
Bergerak d i Bidang 

Pemberdayaan Oesa dan 
Lembaga Adat Tingkat 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 00 
Oaerah Kabupaten/Kota 

S.172,848.90~ 
serta Pemberdayaan 
Masyarakat Hukum Adat 
yang Masyarakat 
Pelakunya Hukum Adat 
yang Sama dale:1m Oaerah 
Kabui,aten/Kota 

Peningkatan Kipasitas 
Kelembagaan Lembaga 
Kemasyarakatan 

2 13 2. 13.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 03 
DesaiKelurahan (RT. RW, 

2 091.200.100 PKK, Pv:,ydm.lu, LPM, U,;::111 
Karang Taruna}. Lembaga 
Adat Desa/Kelurahan dan 
M~y-.'>rok;it Mukum /\dot 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 03 5 1 BEL ANJA (')PERA~I 2 og1 ?oo 1m 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 05 2.C1 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 2.091.200.10) 
Jasa 

Fasilitasi Pengem~angan 
Us;.ha Ekonomi 

2 13 2.13.C.00.0.00.01 .0000 05 2.01 05 
Masyarakat dan 

53.096.;lOO Pemerintah Desa dala'l'l 
M~nin13k~tk~n 
Pendapatan Asli Desa 

2 13 2.1 3.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 05 5 1 8ELANJA OPERASI 53.096.900 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

53.096.900 
Ja<a 

fasilitasi Bulan Bhakti 
2 13 2.13.0.00.C.00.01.0000 05 2.01 07 Gotong Royong 1.593.029.200 

Mct~ycudk.ctl 

2 12 2.13.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 07 5 1 BELIIMJ/1 OPERIISI t .593.029.200 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 07 5 1 02 
BP.f~njci 8Jr~ng c.?:n 

153.029.200 
Jasa 

2 1:, 2.13.0.00.0.00.Cl .0000 05 2.01 07 5 1 OS Belanja Hibah 1.44C.OOO.OCO 

Fasilitasi Tim Penggerak 
PKK d-.'>1am 

2 13 2.13.0.00.0.0).01 .0000 05 2.01 09 
Penyalenggaraar, 

1.d3~.S22.705 
Gera<an Pemberdayaan 
M~c:.y~~k~t d.:lr"l 
Kese;ahteraan Keluarga 

2 13 2.13.0.0:>.0.00.01 000-0 o:; 2.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 1.435.522.705 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .:>0)0 05 2.01 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 

1.435.522.705 
fas.l 

Oasar 
Hukum 



Lam&;,ran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pef~turrir l);ipr;ih KM'lup-At~n 

Sleman 
Nu111u1 1 O Tc.1hu·1 2022 

Tanggal 21 O<!sember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, lltLANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Panerintahan 
Or9t11isasi 

2.13 1JRUSAN PEMER NTA-lAN 81DANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 
2.1).0.C0.0.00.01 OINAS PEMSEROAYAAN MASYARAKAT DAN KALURAHAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

PROGRAM PENUNJANG 
2 13 2.13.0.00.0.00.01,0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 7.517.941.050 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan. 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 Penganggaran. dan 
26.624.100 Evalua,1 Kinerja Pcran9kat 

Daerah 

Penyusunan Dokumen 
2 13 2.1 3.0.00.0.00.0 I .COCO 01 2.01 0·1 Perencanaan Perangkat ~.182.200 

Daerah 

2 13 2. 13.0.00.0.00.01 .COC-0 01 2.01 01 5 1 BELA 'HA OPERASI 5.182.200 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .ooc,o 01 2.01 01 S 1 02 
Belarj a Saran~ dan s.1s2.200 
Jasa 

Koordlnasl dan 
2 13 2.13.0.00.0 00.0 I .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 2.567.400 

RKA-SK0 D 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 s 1 BELANJA OPERAS! 2.567.400 

2 13 2. 13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 ; 1 02 
BelanJa ~arang dan 

2.567.400 
Jasa 

Koordinaf dan 
2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 2 567.40:) 

Perul:iahan RKA-$KPO 

2 13 2.1 3.0.00.0.00.01 .0000 01 2.C1 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.S67.400 

2 13 2.13.0.00.0.00.0 1.0000 01 2.C- I 03 5 I 02 
Belanja Barang dan 

2.567.400 Jasa 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 

2539.300 Pcnyu~unon DPA·SKPD 

) n ) 11 0 00.0.00 01 .0000 o· 2.01 04 5 1 BELAN JA OPERASI 2.539.BOO 

2 13 2. 13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

2.539 800 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 13 2. 13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 o; Penyuiunan Pwrvbahan 2.567.400 

DPA· SKPD 

2 13 2. 13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 05 5 1 BELl'.NJA OPERASI I 2.567.400 

2 13 2.13.o.oo.o.oo.c1 .0000 01 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

2.567.4CO 
Jasa 

2 13 2.1 3.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 
Evaluasi Kinerja 

1 l .199.9C{) 
Perangkat Daerah 

2 13 2.13.0.0,lO.O:J.01 .0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERAS! 11.199.900 

2 13 2.13.0.0J0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 
8elanja Sarang dan 

11.199.900 
k1~C1 

2H 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 

S.255.601.0QO 
Perangkat Daerah 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .:JOOO 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan 5.C-06.81 6.600 
Tunjangan ASt-1 

I 

o ..... , 
Hukum 

P«aturan 
Pe-merintah 
Nomor 15 
T.i:hun 2019 

tentang 
.,erubahan 
Kedelapan 
Belas at.» 
Peraturiln 
Pemerintah 



lampiran !II 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupateo 
Sleman 
Nomor 10 Tchun 202.2 
Tanggal 21 Desember WU 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN P£M£RINTAHAN DAEAAH, 01\GANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DES.O. 
2.13.0.00.0.00.01 DINA$ PCM OCRDoLWAAN MA5YARAKAT DAN KALURAI IA \I 

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) 
oa,ar 

Hukum 
Nomor 7 
Tahun 1977 

ttntang 
r.Mturon G..-JI 

PNS 

2 13 <.13.0.00.0.00.Q1 .0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 5.006.816.600 

2 13 , .13.0.00.C.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 5.006.816.600 

Pelaksanaan 

2 1~ 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
0e"atau~~haan d;m 

231.625.0CO 
PengujianNerifikasi 
Keuangan SKPD 

2 13 2.13.0.00.0.00.Cl .0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPEI\ASI 231.625.000 

2 13 2.13.0.0>J.0.0:).0, .0000 01 2.02 03 5 1 01 BclonjJ Pe9,3w,;ii 21S.O~O.OOO 

2 13 2.13.0.oJ.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

·1 .;.sss.ooo 
Jasa 

Pengelolaar dan 
2 13 2.13.0.00.0.00.01 .:>O:>O 01 2.02 00 Penyiapan Dahan 6.259 800 

Tanggapan Pemeriksaan 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.00JO 01 2.02 06 s 1 BELANJA OPE<ASI 6.259.800 

2 n 71~0000.00.01.0000 01 2.02 06 S 1 02 
Belanja Baran~ dan 

6.259.800 Jasa 

Kcordi".:1$1 d.:in 
Penyusunan Laporan 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 Keuangan Bulanant 10.899.600 
TrM.111l.:1n~n/ S~mP.stP.ran 
SKPD 

2 13 2.13.0.CO.O.OO.Ol .0000 01 2.02 07 ,s 1 BELANJA OPERAS! 10.899.600 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja 6arang dan 

10.899.6-00 
>as~ 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2 .05 00 
AdminiS1rasi Kepegawaian 584.862.800 
Perangkat Daerah 

Pendataan daa 
2 13 2. 13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 03 Pen90 e.h m AdMinistrasi 584.862.800 

Kepegawaian 

2 13 2.13.0.00.0.00,noooo 01 2.05 03 s 1 B,l.~NJA OPERAS! ;84.862.800 

2 n 7 1, OOO.O.OO.J1 .0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 584.862.800 
)i;t~d 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrusi Umum 5S9.714.350 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 
tnstalasi 25.568.750 
Ustrik..'Penerangan 
Bangunan ~antor 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 •)1 5 1 BE LAN JA OPER.~51 25.568.750 

2 13 2.1 3.0.00.0.00.01 .000) 01 2.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 25.568.750 
J,1sa 

2 13 2. 13.0.00.U.JU.Ul .OIJUU 0 ·1 2.06 02 
P~nyediaan Peralatan dan 10.49'3300 
Perlergkapan Kanto; 

2 ·.3 2.13.0.00.0.00.0' .0•)00 01 2.06 02 5 6ELANJA OP: RASt 10.49).300 

2 13 I 2.13.0.00.0.00.01 .OJOO •)1 2.06 02 5 1 02 
Belanja Bara,g aan 10.490.300 
lasa 



La11piran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratu,an Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusa:n Pemerintahan 
019onisasi 

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN 8\DANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DES~. 
2. 13.0.00.0.00.01 DINA$ P, MBERDAYAAt~ MASVARAKAT DAN KALURI\HAN 

Kode Rekenlng Uralan Jumlah (Rp) 

2 13 2.n o oor. 0001 0000 01 2.06 04 
Penyed,aan Bahan 

192.406.500 Logis1ik Kantor 

2 B 2.13.0.00.0.00.0, .0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERAS\ 192.406.500 

2 13 2.13.0.00.0.00.Cl .0000 01 2.06 04 5 1 02 
Be1:tnj~ s~,~ng d;in 

192.406.SCO 
Jasa 

Penyediaan Barang 
2 "\3 2.1 3.0.0,.0.0:).01.0000 01 2.06 05 C~tdkdll 0dll 36.999.900 

Penggandaan 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BELANJA OPERAS\ 38.999.900 

2 13 2.13.o.oo.o oo 01 nmo 01 ] .06 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

38.999 900 
Jasa 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 Fasilit~si tCunjungal'I Tttmu 20.000.000 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERAS I 20 000000 
' 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0b G8 , 1 Ul 
Belanja Barano dan 20.000.000 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
2 13 2.1 3.0.00.0.C0.01 .OOOC 01 2:JG 09 Koordin~si don 207.250.000 

Konsultasi SKPD 

2 13 2. 13.J.00.0.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERAS! 207.250.000 

2 13 2.i3.0.00.'}.00.01 ocoo C1 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 207.25C.OOO 
Josa 

2 13 2.13.0.00.J.00.01 .0000 01 2.06 ·,o P~nJt~U~3haan Arsip 
39.999.000 

Dinamis pada SKPD 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 I BELANJA. OPERAS! 39.999.000 

2 13 2.13.0.00.0.00:Jt.OOOO 01 2.06 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 

39.999.000 
Jas6 

OJkungcin P.1?l;iks.;1n;.1.:m 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 206 11 
Sistem Pemerintahan 
Berbasis ~lektro1ik pada 24.999.900 

SKPD 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 11 5 1 BELANJA OPERAS! 24.999.900 

2 13 2.13.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 2d.999.900 
Jasa 

Penyedlaan Jasa 

2 13 2.13.0 .00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 465.691.300 
Pemerintahan Daerah 

2 ·,3 2.13.0.00.0.00.0' .0•)00 01 2.08 01 
Penyediaan Jasa Surat 
Menyutat 

5.138.900 

2 13 2., 3.0.00.0.00.01 moo ,,1 2.08 01 s 1 rn ANJA OPERAS! s .13g_900 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .uuuu u·, Z.08 0·1 5 I 02 
Belanja Bara1g dan , .130.900 
Jasa 

Penyediaan Jasa 

2 13 2.1s.o.oc.o.oo.01.oooo 01 2.08 02 Komunik;isi, Sumbe, 1!\~ ~00.000 

Daya Air dan Li;trik 

2 13 2.13.0.00.0.0C.01 .OOC-0 0 1 2.oa 02 5 1 BELANJA OPERAS! 185.300.000 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .COOO 01 2.08 02 5 1 02 
3elanja Barang dan 
)asa 

185 3CO.OOO 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.00 04 
PenyPrli:::i;in fa.;a 275.252.400 
Pelayanan Umum Kantor 

2 13 2. 13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 04 ; 1 BELANJA OPERA$\ 275.252.40J 

Dau, 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah J<atupaten 
Sleman 
Momor 1-C T.,h..,n 2022 

Ton39>I 2 1 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, 01\GANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintaha,, 
Organisasi 

2.13 URUSAN PEMERINT.O.HAN BIDAI\G PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESI'. 
2.13.0.00.0.00.01 OINAS P:MOCRDAYAAN MASYARAKAT 0,0.N 1<ALURAHAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Da$ar 

Hukum 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.011 04 'i 1 07 
Belanja Barang dan 

275.252.400 Jasa 

Pemeliharaan 8aran9 

2 13 2.13.0.00.0.00,01 ,0000 01 2.0!> 00 
Mi Ilk Daerah Penunjan9 

625.447.500 Urusan Pemerintahan 
D;,cr:,h 

Penyediaan Jasa 
Pemelihar.aan, 3iaya 

2 13 2.13.0.00.C.OO.Ql .0000 01 2.09 02 
Pemeliharaan, :iajak d3n 

361.0?2.SOO Perizinan Kendaraan 
Dinas Operasional atau 
Lopangon 

2 13 2.1 rn.oo.c.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 3ELANJA OPERASI 361.072.SOO 

2 13 2.13.0.00.C.00.01 .0000 lo, 2.09 02 5 1 02 
Belanja Baran9 dan 

.lbl.0/L.;OU 
Jasa 

2 13 2.13.0.00.C.00.01 .0000 ,01 2.09 o; Pemeliharaan Mebel 12.450.000 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 o; 5 1 SELANJA OPERAS! 12.450.000 

2 13 2.13.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 o; 5 1 02 
Belanja Barang dan 

12.450.000 Jasa 

2 12 2. B .o.oo.c.00.01.0000 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralatan 

1 GS.550.000 dan Mesin Lainnya 

2 13 2.1 5.U,UU.~.OU.Ul .UOUO 01 L.09 06 ~ 1 SELANJA OPERAS! 165.550.000 

2 13 2. l 3.0.00.C.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 
Selanja Barang dan 

165.550.000 Jasa 

Perneliharaan/Renabi litasi 
2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 Gedung Kanto· dan 86.375.000 

8.ingun.iiln L.aiinny.;i 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERAS! 86.375.000 

2 13 2.13.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 ~ 1 02 Belanja Barang dan 
86.375.000 Jasa 

4 01 2.13.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT OAERAH 153.800.000 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
KEISTIMEWAAN ' 4 01 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00 YOGYAKARTA URUSAN 153,800.000 

KELEMBAGAAN DAN 
KETATALAKSANAAN 

Peningkatan Kapasitas 
4 01 2.13.0.00.0.00.01.0000 04 5.09 00 Kelembagaan 153.800.000 

Keistimewaan 

4 01 2.13.0.00.0.00.Cl .0000 04 5.09 01 
Pembinaan Kelembagaan 

153.8-00.0CO Pelaksana Keistimewaan 

4 01 2.13.0.00.0.13').Gl .0000 04 5.09 01 5 1 BELAN!A OPERAS! 153.800,0CO 

4 01 2. 13.0.00.0.0-).0·1 .0000 04 5.09 0·1 ~ 1 oz Belanja Barang dan 
1 ~;.8UU.UOO 

Jasa 

Jumlah Belanja 21.750.809.040 

Total Surplus/(Defisit) (21.750.809.040) 

0 00 2.13.U.OU.U.OU.Ul.0000 00 0 .00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerirnaan Pembiayaan 0 

Jumlah Pcnerimaan Pengeluaran 0 





Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupaten 
Slemar 
Nomor 10 Tahun 2022 
T;;nsg.,I 21 Dese'Ylber 202t 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan ?e-nerintahan 
Organisasi 

2.15 URUSAN PEMERINTAHA.N BIDANG PERHUBUNGAN 
2.15.0.00.0.00.01 DINAS PERHUBUNGl>.N 

Kode Rekening Uraian 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 o.oo 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 
(PAD) 

2 15 2.1 5.0.00.0.00.0 1.0:>00 00 o.oo JO 4 I 02 Ketribus, uaerah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 2.15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 
I URUSAN PEMERINTAHAN 2 15 2 .15.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 DO 

BIDANG PERHUBUNGAN 

PROGRAM 

2 15 2. 1s .o.00.o.oo.01.oooo 02 0.00 00 
PENYELENGGARAAN LALU 
LINTAS DAN ANGKUTAN 
JALAN (LLAJ) 

Penyediaan Perlengkflpan 
2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.0Z 00 Jalan di Jalan 

Kabupaten/Kota 

Pembangunan Prasarana 
2 15 2.15.0.00.0.oJ0.01.0<)00 02 2.02 :)1 Jalan di Jalan 

Kabupaten/Kota 

2 1s 2.1s.0.00.0.00.01.000,J 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 15 2.15.0.00.0.00.0 1.0000 ,)2 2.02 01 5 1 02 
Selanja Barang dan 
Jasa 

2 15 2.15.0.00.0:00.01 .0000 02 2.02 01 S 1 OS Belanja Hibah 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 moo 02 2.02 01 S 2 EELANJA MODAL 

2 15 2.15.0.00.0.)0.01.000) n 2.02 01 S 2 02 
8e1anja Modal 
Peralatan dan Mesin 

8elanJa Modal 
2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 01 S 2 03 , Gedung dan 

Bangunan 

Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

4.447.156.000 

• Peraturan 
o~"r.ah Nomor 

1 Tahun 2012 
tffltllng 

Rttribusi 
Ptl,1yanan 
Patk.ir di Tepi 
J.alan Umom 
• Peraturan 
Daerah Nomor 
3 T~hun 2012 

ten1an9 
Retrtbusl 

Pengujlan 
4447.1 S6.000 Kendara.an 

Bermotor 
• Peraturan 
o~.,.,~11 Nomor 
6 Tahon 2012 
1C'll1l1119 

Retribusi 
Te-tmlnal 
• Ptraturan 
Oaerah Nomor 
15 Tahun 2012 
tenta.ng 
R~ribuci 

Tempat Parkir 
Khu~u:,. 

4.447.156.000 

31.844.921.418 

20.562.308.060 

14.217.1 66.600 

1066 q1?f>OO 

637.412.600 

254.412.600 

583.000.000 

229.S00.000 

124.500.000 

105,)00.000 



tampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan OaE!tah Kah1.r,;;tpn 
Sleman 
Nomor · 0 Tohuu 2':>22 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, IIELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.15 URJSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 
2.1,.0.00.0.00.01 DINAS PERHUBUNGAN 

Kode Rekening Uraian 

Pen,ediaan Perlengkai:an 
2 15 2. 15.0.00.0.00.0 1.0000 02 2.02 02 Jalan d1 Jalan 

Kabupaten!Kota 

2 15 2.1 5.0.00.0.00.01 .0000 02 202 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 15 2.1 S 0.00.0.00.01.0000 02 2 02 02 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

2 15 2.15 0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 2 BELANJA MOUAL 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2 02 02 5 2 04 eetanjd MoUdl Jdldl '· 
Jaringan, dan lrigasi 

Rehabilitasi dan 
2 15 2.15.0.00.0.00,0'i .0000 02 2 02 03 Pemel haraan Prasarana 

falan 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 03 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

2 15 2. 15.0.00.0.00.D'I .0000 02 .!..U.!. 03 !, 2 BELANJA MODAL 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 2 02 
8ir:ld11jc:1 MoUeil 

Peralata1 dan Mesin 

Rehabilitasi dan 
2 15 2.1 s.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 Perreliharaan 

Perlengk;ip..:1n Jalan 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.000-0 02 2.02 04 5 1 G2 Belanja Barang dan 
Jasa 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.0'1.0ooo 01. l..01. 04 5 2 BELANJA MODAL 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 2 C2 
Belanja Modal 
Per.1latan dan Mesin 

2 15 2.1 5.0.00.0.00.01.0C-OO 02 .:t02 04 5 2 04 Belanja Modal Jalan, 
Jaringan, dan trigasi 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 00 
Pengelolaan Terminal 
Penumpano Tipe C 

2 15 2.1 s .o.oo.o.oo.o1.oooo 02 2.0J OJ PengeTibangan Sarana 
dan Prasarana Terminal 

2 ·1; 2.1 !>.O.OU.U.00.01.UUOO 02 2.0~ 03 s 1 8ELANJA OPERAS! 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02
1
2.03 03 5 1 02 

Belanja Barang Clan 
Jasa 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 12,03 03 S 2 BELANJA MODAL 

? 1, ? 15 0 00.0.00.01.0000 02 l2m 03 5 2 02 Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Penerbitan l2in 

2 IS 2.1 s.o.oo.0.00.01 .0000 oz 2.04 00 
Penvelenqgaraan dan 
Pembangunan Fasilitas 
Parkir 

? 1, ~ 150 00 0 00.01.0000 0212.04 01 F~silit;s.i Pemenuhan 

Persyaratan Perolehan 
lzin Penyelenggaraan dar, 
Pt;>mh;.n91.1n;.in F<1silit;is. 
Parkir Kewenangan 
Kabupaten/Kota oalam 

I 
Sistem Pelayanan 
Perizinan Berusaha 

Jumlah (Rp) 
Da.sar 

Hukum 

11.312.887.100 

17.387.100 

17.387.100 

11.295.500.000 

11.295.500.000 

18.607.000 

16.150.000 

16.1$0.000 

2.457.000 

2.457.000 

1.818.759.900 

1.571.989.300 

1.571.989.300 

246.770.600 

69.952.000 

170.818.000 

330.255. 730 

330.255. 730 

325. 785. 730 

325. 785. 730 

4.470.000 

4.470.000 

1.532.246.ZOO 

162.757.400 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraruran Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desembe, 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Peme<intahan 
Organisasi 

2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 
2. 1 S.0.00.0.00.01 DINA$ PERHU6UNGAN 

Kode Rekenln9 Uraian 

Terintegras Secara 
Elektronlk 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 01 5 1 8EL/\NJ/, OPER,\SI 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.0< 01 5 1 02 
Rel.r1nj~ R~r~ng d;in 

Jasa 

Koord nasi dan 
Sinkroni~si r:'engawasan 

Pelaksanaan tzin 
2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 204 02 Penyelenggaraan dan 

Pcmb~ngunon Fo:;ilit.:i:; 
Parkir Kewenangan 
Kabu~at~n/Kota 

£ ,~ Z. I ~.O.OO.O.OO.Q'l.0000 02 2.04 02 S ·1 BELANJA OPERAS! 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 
Oel-sn,1a Barang dan 

Jasa 

2 15 2.15.0.:J0.0.00.01 .0000 02 2.04 02 5 2 BELANJA MODAL 

2 15 2.15.0.000.00.01.0000 02 2.04 ()2 5 2 02 
Belanja Mod•I 
P~1~l~Hi;111 tJ i;111 Me:,in 

2 15 2 .1 s.o.00.0.00.01.0000 02 2.05 00 
Pengujian Berkala 
Kendaraan Bermotor 

Penyediaan Sarana dan 

2 15 2.15.0.00 0:)0 01.0:JO) 02 2.05 01 
!Jrasarana Pengujian 
Berkala Kendaraan 
Bermotor 

2 15 2.15.0.00.0.:J0.01 .000:J )2 2.05 01 5 1 BELANJA OP:RASI 

2 ·5 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2,05 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J.::.c;.;:i 

Sosialisasi Standar 

' 15 2.1 s.0.00.0.00.0·,.cooo 02 2.0; 05 
Operasional >rosedur 

' F'enguji,;m Oerkola 
Kendaraan 8ermotor 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2,05 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 15 2.15.000.0.0C.01 .0000 02 2.05 05 5 1 02 
Be'anja Barang dan 
.iasa 

flenelihar.:i.:in Silr.Jnn d~n 

2 15 2 15,0 OC.0.00.01.0000 02 ~.OS 07 
Prasarana Pengujian 
Be11<ala Kencaraa, 
Bermotor 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .COCO 02 2.05 07 5 1 BELANJ!\ OPERAS! 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 .coco 02 2.05 07 5 1 n Belanja Barang dan 
Jasa 

Pelaksanaan ManaJemen 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.06 00 
rl.;:1n R~k.1y;1c;;1 L.1lu Lint.a, 
untuk Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kota 

Penataan Manajcmcn 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.0G 01 
dan Rekayasa Lalu lintas 
unluk Jaringan Jalan 
Kabupaten/Kot.n 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 .0000 02 2.C6 01 5 1 SELANJA OPERAS! 

2 15 2.15.C.00.0.00.01.0000 02 2.06 01 5 1 02 Belanja Barang dan 

Jumlah (Rp) 
Dosc1r 

Hukum 

162,757,400 

162.757,400 

1.369.488.800 

1.359.288.800 

1.359.283.800 

10.20•:J.COO 

10.20:J.C-OO 

1.361.498.825 

1.122.276.600 

1.122.276.600 

1.122.276.600 

33.762.425 

33.762.425 

33,762.425 

205A59 800 

205.459.800 

20$.4$9.000 

2.191.1 59.400 

40.300.500 

40 ~qq_<;(X') 

40.399.500 . 
! 



Lampiran Ill 

KABVPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Steman 
Nomo, 10 -ohun 2022 
Tanggal 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MfNURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAEI\AH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BElANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHVN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
oroanlsasl 

2.1$ URIJSAN PEMERI\ITAHAN BIDANG PERHVBVNGAN 
2.15.0.00.0.00.01 :>INAS PERHUSUNGAN -

Kode Rekenlng Uraian 

Jasa 
I- - Pengadaan, Pemasangan, 

Perbaikan dan 
Pameliharaan 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 Perlengkapan Jalan 
dalam t;;ngka 
Manajemen dan 
Rekayasa L.alu Limas 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0•JOO 02 2.06 02 S 1 BELANJA OPER.•.SI 

2 15 2.15.0.00.0,:>0.01 .0)0•) ,)2 2.06 02 5 1 02 
Bclcinjci Bcir.:rng d.:,n 
Jasa 

2 15 2.15.0.00.0:)0.01 .000:l 02 2.06 02 5 2 eELANJA MODAL 

2 ·s 2.15.0.00.0.00.01 .0000 )2 2.06 02 S 2 02 
Selanja Modal 
reralatan dan Mesin 

Uji Cob.- dtm Sosiali~asi 
Pelaksanaan Manajemen 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.0· .0000 02 2.06 03 dan Rekayasa lalu Lint.as 
cntuk Jaringan Jalar, 
Kabupaten/Kota 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 .0000 02 2.06 03 s 1 BElANJA OPERAS! 

2 15 2.1 s.0.00.0.oc.01 .0000 02 2.05 03 s 1 02 
Belanja Barang dan 
~as~ 

Per,gawasan dan 
Pengendalian Efekti·,i1as 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .coco 02 2.0G 04 Pelaksanaan Kebij~k~n 
untuk Jalan 
Kabupa:en/Kota 

2 15 2.15.0.00.000.01 .OOC•O 02 2.06 04 5 1 BELANJA OPEl<ASI 

2 15 2.1 S.0.00.0.00.01 .0000 02 2.06 04 5 1 02 
3elanja Barang clan 
Jasa 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 04 S 2 BELANJA \10CAL 

2 15 2.15.0.00.0.00.0, .0000 02 2.06 04 ; 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mes,n 

Forum Lalu Limas dc:111 

2 15 2.1 5.0.00.0.00.01 .0000 02 2.06 OS Angkutan Jalan 
Kabupaten/Kota 

2 15 2.1 S.C.00.0.00.01 .0000 02 2.06 OS 5 1 3ELANJA OPERASI 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.06 05 5 1 02 
~elanJa ~arang dan 
Jasa 

Persetujuan Hasll Analisls 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.07 00 
Dampak Lalu Lintas 
(Andailalin) untulc J:.l:an 

Kabupaten/Kota 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.07 01 
Penetapan Kebijakan Ta1a 
Kelola Andalalin 

2 1 5 2., s.o.oo.o.oo.c1 .0000 02 2.07 01 5 1 BElANJA OPCRA~I 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.07 01 5 1 02 
Belanja Baran9 dan 
Jasa 

Koor.:linasi dan 
L 1; L.1,.om.o.oom ,Jooo oz 2.07 03 Slnkronisasi Penilai~11 

Hasil Andalal in 

Jumlah (Rp) 
Casar 

Hukum 

1.950.99$.100 

1.098.195.100 

1.098.195.100 

852 800.000 

852.aoO.OOO 

33.393.600 

33.393.600 

33.393.600 

12J.4C6.400 

119.036.400 

119.036.40•) 

4 450.00) 

44,0.000 

42,884.800 

42.884.SOO 

42.884.800 

72.793.200 

1E.473.7CO 

16.473.700 

16.473.700 

34.015.800 



Lampi:ar Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pe,atu,.af) 0aefah KahupatP.n 
Sleman 
Nu1 uvr 10 Tcthu11 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAfATAN. 8 ELANJA OAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urvsan Pemerintahan 
0 1yi::J1lhd:,i 

2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHVBUNGAN 
21S.0.00.0.00.01 DINAS PERHUBUNGAN 

Kode Rekening Uraian 

2 15 2.15.).00.0.00.01 .0000 02 2.37 03 5 1 BELAt\JA OPERA$! 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.07 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jaso 

2 15 2: s.o.oo.o.oom 0000 02 2.07 04 
PengawastJn Pclaksonaan 
Rekomendasi Andalalin 

2 15 2.15.0.00.'J.00.)1 0000 02 2.07 04 5 1 BELANJA CPERASI 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.07 04 S 1 02 
Belanja Bararg dan 
Jasc1 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.08 00 
Audit don lrupelui 
Keselamatan LLAJ di Jalan -

Pelaksanaan lnspeksi, 
Au0:1t Clan Yemantauan 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.0S 02 Unit Pelaksana Uji 
Berkala Kendaraan 
Be-nnotor 

2 15 2.1 5.0.00.0.00.01.0000 02 2.08 02 s 1 BEL/\NJ/1 OPERAS! 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0UOO U2 2.08 U2 , 1 C2 
Relanj;, Raran9 rfan 
Jasa 

Pelaks3naan lns,el<s. 
Audit dan Pemaotavan 

Pemeouhan Persyarata1 
2 15 2.15 0.00.0.00.01.0000 02 208 04 Penyelenggaraan 

Kompeten:;i Pergemudi 

Ken:laraan Bermo:of 
Kabupaten!Kota 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.08 04 5 1 SELAN/A OPERAS! 

2 15 2.15.0.00.0.00 01.0000 02 2.08 04 5 1 02 
Oelan), Ot\'t\ng dan 
Jasa 

Penyediaan Angkutan 
Vmum untuk Jasa 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 oz 2.09 00 
Angkut an Orang dan/atau 
Ba rang Antar Kota dalam 
1 (Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Penyediaan Angkutan 
Umum untuk Jasa 

2 ·,5 2.15.0.00.0.00.01 .0000 02 2.09 01 
An9h,t~n Or~n9 

dan/atau Baran~ Antar 
Kota dalam 1 l~atu/ 
Daerah Kabupaten/ Kota 

2 IS 2.15.0.00.0.00.0' .0000 02 2.09 01 5 SELAN/A OPERAS! 

' 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.09 01 s ·, 02 
Belanja Baraog dan 

• Jasa 

2 ,, L.1 ~.0.00.0.0U.Ul .0000 oz ,.09 0·1 5 2 BElANJA MODAL 

2 15 2.1 S.0.00.0.0C.01 .0000 02 2.09 01 5 2 02 
8elcinja Modal 

Peralatan dan Mesin 

Penerbitan lzin 
Penyelenggaraan 
An9kutan Orang dalam 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 02 2.14 00 Trayek Lintas Daerah 
Kabupaten/Kota dalam 1 

(Satul Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jumlah (Rp) 
Oit)ar 

Hukum 

34.C15.800 

34.015.800 

22.303.700 

22.303.700 

22.303.700 

535.078.950 

495.641 .200 

495.641.200 

495.b41.200 

39.437.750 

39.437.750 

39.437.750 

311 .084.255 

311,)84255 

286.084.255 

286.0B-1.255 

25.000.000 

25.000.000 

11.024.900 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SU MAN 

: ?eraturan Daerah K;:1h11parPr 
Shaman 
\ h;m,or 10 Te1h~11 2022 
Tanggal ; 21 Desember 2022 

RlNCIAN APBD MENUI\UT UI\USAN PEMEI\INTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BflANJA UAN 

PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Fen erintaha, 
C 1yd11i:,o:,i 

2.15 l,RUSAN PEMERINTAHAN BI DANG PERHUBUMGAN 
2.1 5.0.00.0.00.01 DINAS PERHUBUNGAN 

Kode Rekening Uraian 

Fasilitasi Pemenuhan 
Persya·atan Perolehan 
lzin Penyelenggaraan 
Ang<utan Orang dalam 

2 15 2.' 5.0.00.0.00.01 0000 02 2.14 01 
Trayek Kewenangan 
Kabupateni Kota dalam 
Sistem Pelayanan 
Perizinan Oerusahe 
Terintegrasi Secara 
Elektrc-nik 

2 15 2.15.0.00.,.00.01 .0000 02 2.14 01 5 1 B:LANJA OPERASI 

2 1S 2.1 5.0.00.0.00.01 .0000 02 2.14 01 5 1 02 
Bt>lanja 6a1any dan 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/ KOTA 

Perencanaan, 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 
Evatuasi Kfl)erja ~fclll)ykitl 
Daerah 

Penyusunan Dokumen 
2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 Perencanaan Pe·angkat 

0.:tPrrih 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 .0000 01 201 01 5 1 BELAMJA OPERA.SI 

2 15 2.1 S.0.00.0.00.01 .0000 01 201 01 s 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

2 15 2.15 0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.0' 01 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Koordinasi dan 
2 1S 2.1 s.o.,:>0 o oo o 1.0000 01 2.01 02 Penyusuna, Dokumen 

RKA,SKPD 

2 15 2.1 S.O.J0.0.0001 .0000 01 2.01 02 5 1 BElANJA OPERASI 

2 15 2.1 :;,o.~o 0.00.01 .0000 01 2.01 02 ~ 1 02 
6elanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 15 2.150000 00 01.MOO 01 2 01 03 Peny1,,.11n;:1n Onk11mPn 

Perubahan RKA-SKPD 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0•j()•) 01 2.01 J3 s 1 8ELANJA OPERASI 

2 15 2.1 5.0.00.0:)0.01.0JOJ ,Jl 2.01 03 s 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

z 15 2.1 s.0.00.0.,001 .ooo, JI 2.01 04 
Konrciina~i <l.=in 
Penyusunan DP.A•SKPD 

2 ·s 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 6ELANJA OP:RASI 

' 15 2 .1 5.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

' fasa 

Koordinasi dan 
2 15 2.1 s.o.oo.o.oo.o·,.0000 01 2.01 05 P·enyusunan 'erubahan 

DPA• SKPO 

2 1S 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 ~.01 05 S 1 BELANJA OPERASI 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.0, .0000 01 2.01 05 5 1 02 Belanja Bar;ing dan 

Jumlah (Rp) Dasar 

Hukum 

11.024.900 

11.024.900 

11,024.900 

11.282.613,358 

139.965.345 

100.791.820 

91.291.820 

D1 .2D1.820 

9.500.000 

9.500.00C 

3.433.500 

3.433.500 

) .4)).~00 

? ~?S P.7~ 

2.626.875 

2.626.875 

3.H/.~00 

3337.500 

3.337.500 

2589.300 

2.589.300 

2 589 300 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

PE!tatuf;.n O;:ipr;ih K~h1J;-i~ tPn 

Steman 
Numv, tO ldhu11 2022 

Tanggal 21 De<embe, 2022 

RINCIAN APSD MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, l'tNOAPArAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
0 1yr:1 11i !>d!>i 

215 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 
2 15.0.00.000.01 DINAS PERHU6UNGAN 

Kode Rekening Uraian 

Jasa 

Koordinasi dan 
Penyvsun.:ln Lopor.)n 

2 15 2.1 5.3.00.0.00.01 .0000 01 2.01 06 Capaian Kioerja :tan 
lkhtisar Realisasi Kine,ja 
SKPD 

2 15 2. • 5.o.oo.o.oo.-:>1.0000 01 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 

2 1~ 2.1~.0.00.0.00.:>1 0000 01 2.01 06 ~ 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 15 2.15000,J00.:>1 0000 01 2.01 07 
Evaluasi Kirerja 
PPf~nglcAt l)~pr;:ih 

2 15 2.15.0.00.:>.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 

2 15 2.15.0.00.:>.00.01 .0000 01 2.01 07 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0-000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

Penyedicar Gaj, dan 
2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 

Tunpngon I\SN 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 6elanja ?egawai 

Pelaksanaan 

l 1!> LI !>.0.00.0.00 0·1 .0000 01 Z.02 03 
Pen3tausahaan dan 
Pen~ujianNerifikasi 
Keuang,;n SKPD 

2 15 2.1 S.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01.0,:ioo 01 2.02 ,)3 5 1 01 Bel~nja Pegawai 

L 1 !> L.1 !>.O.UO.O/JQ.OUl'.10•) 01 ,?.02 :>3 5 ·1 02 
Belanja Baranp dan 
Jasa 

Kocrdinasi dan 
Pcnyv~vn.::in L.:>por.:>n 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 .ooo:i 01 2.02 07 Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ Senesteran 
~KPI) 

2 ·5 2.15.0.00.0.00.01 .0000 :> 1 2.02 07 5 1 6HANJA OP: RASI 

2 
., 2.1 ~.0.00.0.00.o; .0000 01 2.02 07 5 1 02 

Belanja Barang dan ,, 
Jasa 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00 
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Oaerah 

Pendataan dan 
2 15 2.1 s.0.00.0.oc.01 .0000 01 2.05 03 Pergolahan Administrasi 

Kepegawtiian 

Jumlah (Rp) 
Oct~r 

Hukum 

12.190.200 

12.190.200 

12.190.200 

14.996.1 50 

14.996.150 

14.996.150 

9. 103.273.078 

Peraturan 
Pemerintah 
Nomor 1S 
Tahun 2019 
t•ntang 
Perubahan 
~dela.,.an 

8.688.073.528 Belas atas 
Pttaturan 
Pt-m•rinUh 
Nomor7 
Tahun 1977 
tentang 
Pcr:ttur:ln G:lji 

PNS 

8.688.073.528 

8.688.073.526 

374.199.600 

374.199.€00 

319.32•).COO 

54.879.600 

40.999.950 

<0.999.950 

40.~99.950 

81.595.200 

56.770.400 



larrpi·an Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Notiior 10 Tohu1, 2022: 
Tanggal 21 Oesenber 2022 

RINCIAN APBD MENURVT VRUSAN PfMERIN'fAHAN UAERAH, ORGANISASI, PEN0APATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
c-rganisasi 

2. 15 URUSAN FEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 
2.1s.o.oo.o.oo.o, DINA$ PERHUBUNGA\I 

Kode Rekening Uraian 

2 15 2.15.0.00.0.00.0, .0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Bimbingan Teknis 
2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 11 lmplementasi Peraturan 

Perunda,ig•Undangan 

2 15 2.15.0.U'J.O.UU.Ul.OUUU 0 1 2.0:, 11 :, ·1 ~tl ANJA Ol'ERA$1 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 205 11 5 1 02 
81:'ldl ljd 8dldl 1y <.ld1 I 
Jasa 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Oaerah 

Panyediaan Komponen 

2 15 2.1s.0.00.0.0001.0000 01 2.06 01 
lnstalast 
Listcik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

2 15 2.1 s.o.oo 0.00.01 .0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPER/1S1 

2 15 2.15.0.00.0.00.Ql.OOOO 01 2.06 01 5 1 02 
RP.l~nj;i; R;i;r;i;ng cf;m 
Jasa 

2 15 2.15.0.00.0,J0.01 .o:io,:i 01 2.06 02 
Penyed iaan Feralatan dan 

1 Pe'"'engkapan Ktmtor 

2 15 2. 15.0.00.0.00.01 .000:) 01 2.06 02 S ' • BElANJA MODAL 

t: i ~ <.1 ~.O.OU.O.J0.01 .OUOJ J·1 2.06 oz 5 2 oz Selanja Modal 

1 Peralatan dan Mesin 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 3 
SELANJA TIDAK 
TEROUGI\ 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 3 01 
R€-l~nj~ Tici;:ilr 
Terduga 

2 15 2.1 5.0.00.0.0C.01 .0000 01 2.05 04 
Peryediaan Bahan 
logistik Kantor 

2 15 2 1 s.o oc.o.oo.o 1.0000 01 2.06 o• 5 1 BELl\'JJ/\ OPERl\$1 

2 15 2 .15.0.00.0.00.01 .coco 01 2.0b 04 :, I 02 
BelarJa Baran~ dan 
Jasa 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .C-OCO 01 2.06 04 5 3 
BELANJA TIDAK 
-mouGA 

2 15 2.15.0.00.000.01.0000 01 2.06 04 5 3 01 
3elanja Tidak 
Teiduga 

Penyediaan Barang 
2 15 2. 1 s.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 05 C:~ldkd1 I <l::111 

Penggandaan 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 05 ; 1 BLANJA OPERAS! 

2 1 5 2.1 5.0.00.0.00.01 .0000 0 1 ?06 o, ' 1 07 
Belanja Barang clan 
Jasa 

2 15 2. 15.0.00.0.00.01 .0000 01 2.C6 08 F.:1sili1c1si Kunju )gan Tarnu 

2 15 2.1 S.C.00.0.00.01 .0000 o· 2.06 08 5 1 3ELANJA OPERASI 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 02 
RPl~nj.:i B.:ir.:ing dan 
Jasa 

?enyelenggaraan Rapat 
2 15 2. 15.0.00.C.00.01 .0000 01 2.0G 09 Kootdil'lasi dan 

I Konsultas SKPD 

Jumlah (Rp) 
Da:sar 

Hukum 

66.770.400 

66.770.400 

14,824.800 

14.824.800 

14.824.80C 

427.415.325 

29.099.000 

29.099.COO 

<Y.UY':I.UUU 

55.349.000 

SS.129.600 

55. 129.600 

219.400 

219.400 

145.625.000 

145A70.000 

145.470.000 

155.000 

155.00•) 

4'.j '.:124.C.2$ 

45.524.525 

45.524.525 

13.12~.ooo 

13.125.000 

n:,zs.ooo 

93.24S.4CO 

-



Larrpiran Ill 

KABUPAT£N SLEMAN 

Peraturan Daenih Ka:iupa.1er 
Sleman 
Nom~r 10 lohun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
C1yd11b<.1::ii 

2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 
2. 15.0.00.0.00.01 DINAS PERHUBUNGAN 

Kode Rekening Uraian 

2 15 2.1 s.0.00.,.00.01 .0000 01 2.0E 09 S 1 8:LANJ.A. OPERASI 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0€ 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jaso 

Oukungon °cl.::ik:;,:m~.::in 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 
Sislem Pemerinlatan 
Berbasis Elek1ronik pada 
SKP) 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 

2 l!i 2.1 ,.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 , 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pengadaan Barang Milik 
2 15 2.1 S.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 00 Oaarah PAnunjan9 Uru~n 

Pemerintah Oaerah 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 OS 5 2 BELANJA MODAL 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 OS 5 2 02 
6elan,a Modal 
Peralatan dan Mesin 

2 15 2. 15.0.:)0 0.00.01 .0000 01 2.07 0$ ~ 3 
BElANJA TIDAK 
TERDUGA 

2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 •)5 5 ~ 01 
Selanja Tidak 
Terdug~ 

Penyediaan Jasa 
2 15 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

2 ·s 2.15.0.00.0.Jo.01 .0000 :,1 2.08 01 
Pcnyc,di..-,.,1n Jas.;a Sur;:it 
Menyurat 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 SELANJA OP:RASI 

2 15 2.15.0.00.0.00.0· .0000 01 2.08 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

~-9ny$dio1an Jasa 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 02 Komunikasi, Su11ber 
Ua)'a Air dan Listrik 

2 15 2. 15.0.00.0.0C.01 .0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 15 21 s.o oc.0.00.01.0000 01 2.09 02 S 1 02 
Be'anja 8d(ang dain 

.'asa 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .COOO 01 208 o, Penyediaan Jasa 
~elayanan umcm Kantor 

2 15 2. 1 S.0.00.0.00.01 .C-OCO 01 2.08 04 5 1 BELAN J.A. OPCRA$1 

2 15 2.1 s.0.00.000.01.0000 0 1 2.08 04 5 1 02 
Befanja Baraing dan 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

2 15 Z.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Mlllk oaerah Penun)ang 
Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Penyediaan !asa 
PemGliharaan, Bi.;,y; 

2 15 2. 1 S.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 01 
Pernelitaraa,, dan Pajak 
Kendaraan Perorangan 
Dinas atau Kendcraan 
Dinas Jabatan 

Jumlah (Rp) 
Oawr 

Hukum 

93.245.400 

93.245.400 

45.447.300 

45.447.300 

4~.447,)00 

39.637.200 

39.637.200 

39.486.000 

39.486.000 

1~1.200 

151.200 

661.602.010 

20.580.l OO 

20.580.400 

20.580.400 

201.000.000 

201 .000.000 

201.000.000 

440.021.61 0 

440.021.610 

440.021 .610 

829.125.200 

B0.225000 

I 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabuoateo 
$1eman 
NoMOf 10 Tahun 2022. 

Tangga 21 Desember 2022 

RINCIAN AP80 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8'LANJA OAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Un,san Pemerintahan 
Organis-asi 

2.15 URUSAN PEMERINTAHAN Bl DANG PERHUBUNGAN 
2.1 S.0.00.0.00.01 DINAS PCRIIU0UNGAN 

Kode Rekening Uraian 

2 15 2.15.0.:J0 0.00.01 .0000 01 2.09 01 5 1 BELANJA OPERASI 

2 1S 2.15.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyedi;;:a.Jn J.1~J 

Pemeliharaan, Siaya 

2 1S 2.15.0.00.0,J0.01.0:J0O 01 2.09 n Pemeliharaan, Pajak dan 
Perizinan Ker,daraan 
Dinas Operasional atau 
Lapangan 

2 15 2.1 s.0.00.0,Jo.01 .oJoJ 01 2.09 02 ~ 1 CCLANJA OPCR'-51 

2 15 2.15.0.00.0.:J0.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

< ·,s 2.15.0.00.0.00.01 .0000 :J1 2.09 06 
Pernelihar;;an Peralatan 
u~11 M~)ill Lei11nyc1 

2 15 2.15.0.00.0.00.0i .0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OP,RA$1 

' 1S 2.1 s.0.00.0.00.0· .0000 01 2.09 06 S 1 02 
Belanja Barang dao 

' Jasa 

Femeliharaan/R.ehabili1asi 
2 15 2. 1 ~.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 Gedung Kantor dan 

6angunan Lainnya 

2 15 2.1 s.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 

2 15 2.15.0.00.0.00.01 .0000 01 <.09 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surph.1,/(Dc:.fisit) 

0 00 2.1 S.0.00.0.00.ol.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) 
Oas.r 

Hukum 

130.225.CO0 

130.225.CO0 

61 1.412.800 

(;11.412.000 

611.412.800 

lS.500.000 

~e.soo.ooo 

48.500.000 

38.987.400 

38.987.400 

38.987.400 

31.344.921.418 

(27 .397. 765.418) 

0 

0 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan uaerah Kaouparer 
Sleman 
\lcmor 10 Tah•Jn 2022 
Tangg.a1I 21 Dese -nbor 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Peri,erintaha, 
Crganisasi 

2.16 LRVSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMVNIKASI DAN INFORMATIKA 
2.16.2.20.2.21.01 DINAS KOMVNIKASI DAN INFORMATIKA 

Kode Rekenln9 Uralan Jumlah (Rp) 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

2 16 2 .16.2.20.2.21.01.0000 00 0.00 00 4 1 
PENOAPATAN ASL! OAERAH 

1.700.000.000 
(PAD) 

Dasar Hukum 

Peraturan 
Daer.ah Nomor 
12 Tahun 2016 
tentang 
Perub.ahan Atas 
Peraturan 

2 16 2. 16.2.20.2.21.01 .0000 00 o.oc 00 4 1 02 Retribusi Daerah 1. 700.000.000 D -.er•h NQl'TWr 

4 Tahun 2012 
tentang 
Retribu5i 

I 
Pe-ngendallan 
Menara 
Te!ekomunik.asi 

Jumlah Pendapatan 1.700.000.000 

0 00 2.16.Z.ZO.Z.Z l.0 1.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 00 0.00 00 BIDANG KOMUNIKASI DAN 33.809.194.652 
INFORMATIKA 

PROGRAM PENGELOLAAN 
2 16 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 02 0.00 00 INFORMASI DAN 3.049.872.900 

KOMUNIKASI PUBLIK 

Pengelolaan lnformasi 

Z 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 02 2.01 00 
dan Komunikasi Publil< 

3.049.872.900 
Pemerintah Oaerah 
Kabupaten/Kota 

Pen:Jelolaan Konten dan 
2 16 2.16.2.20 2.21 01.0000 02 2.01 04 Perencanaan Media 60S.070.200 

Komunikasi Publik 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01.0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERAS! 494.270.200 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0:>00 02 2.01 04 S 1 02 
Selanja Barang dan 

494.270.200 
fas.a 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.000) 02 2.01 04 5 2 EELANJA MODAL 110.800.000 

z 'G 2. 1 G.2.20.2.21.01 .0000 )2 2.0 1 04 ~ 2 02 
Belanja Modal 

11 o.soo.ooo 
Peralatan dan Mesin 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 06 
Pelayanan lntormas1 

29.912.500 
Publik 

2 16 2.1€.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 06 5 i BELANJA OPERAS! 29.91 2.500 

2 16 2.1 E.2.20.2.2 1.0', .0000 02 2.01 06 5 02 Belanja Bara19 dan 
29.912.500 

Jasa 

2 16 2, 16.2.20.2.21.01 .0000 02 Z.01 07 
Layanan Huburgan 

1 .845. 77S.200 
Media 

2 16 2 16.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERAS! 1.845. 778.200 

2 16 216.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 07 5 1 01 Be anja Pegawai 1.350.000 

7 rn 7 11\ 770.7.71 .01.COOO 02 2.01 07 5 I 02 
Belarja Barang dan 

1 .844.426.200 Jasa 

2 16 2.1 6.2.20.2.21.01.COCO 02 2.01 09 
Manajernen <omvn1\.-,;1si 

42 1.SS0.400 
Krisis 

2 16 2. 16.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 09 5 1 BELANJA OPERASI 421 . 980.400 

7 11\ ?.11\.?.?0 .7 ? 1.0 1.0000 02 2.01 09 5 1 02 
Selanja Barang dan 421.980.400 
Jasa 



larrpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturar. Daerah K::i:>upatP.re 
Sleman 
NL•IHVr 10 Tahun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Vru~n l'emerintahan 
Or9c111i'so~i 

2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDA'JG KOM UNIKASI CAN INFORMATIK.A 
2.16.2.20.2.21.01 DINAS KOMVNIKASI DAN IN'CRMATIKA 

Kod1:: Rekentng Uratan Juonlah (Rp) 

Pen9uo1to1n K;;ip;;isit;1is. 
2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 ·o $umber Daya Komunikasi 21 .000.000 

Publik 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 02 2.01 10 5 1 BElANJA OPERAS! 21,000.000 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01.0000 02 2.01 10 5 1 02 
8elanja Sarang dan 

21.000.000 
Jasa 

Penyelenggaraan 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 02 2.01 12 
Hubungan Masyarakat, 

126.131.600 
Media dan Kem traan 
Komunitas 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 126.131.600 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 02 2.01 12 5 1 02 
Belanja Barang dan 

126.131.600 
fasa 

2 16 2. 16.2.20,2.Z 1.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 

11 .038.520.300 
APLIKASI INFORMATIKA 

Pengelolaan Nama 
Dom3in y3n9 Tcfoh 

Ditetapkan oleh 
2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 03 2.01 00 Pemerintah Pusat dan Sub 2.276.634.400 

Domain di Lingkup 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Penyelenggaraan Sistem 
2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 03 2.01 03 Jarin93n Intra Pemerintah 2,276,634.400 

Daerah 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0JOO o; 2.01 :i; 5 1 ~H ANJA UPlK'l~I 38bM4.4UU 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .OJOJ 03 2.01 03 S 1 02 
Bt-lanja Bar cmy <Jan 

386.634.400 
Jasa 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 J3 2.01 03 S 2 BElANJA MODAL 1890000000 

2 '16 2.16.2 20.2 21 01 0000 n~ ? fl1 0~ ~ } O? 
Belanja Modal 

1.890.000.000 
Peralatan dan Mesin 

~ny~Uld&n E-

Z 16 2.1 G.Z.ZO.Z.21.01.0000 03 2.02 00 
government di Lingkup 

8. 761.885.900 
Pemerintah Oaerah 
Kabup.:stcn/Kota 

Penatalaksanaan dan 
Pengawasan E-

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 03 2.02 01 
government dalam 

476.223.000 
Per1~relenggaraan 
Perr1erintaha1 Daerah 
K~bupaten/Kota 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .cooo 03 2.02 01 S 1 BELA 'I JA OPERAS! ,176.223.000 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .cooo 03 2.02 01 s 1 02 
B'?l;:irJ~ R;i.r;mQ rfan 

476.223.000 Jasa 

2 16 2.16.2.20.2 21.01 .ooco 03 2.02 03 
Pengelolaan Pusat Data 

S.108.199.800 Pemerinta,an Daeroh 

2 16 2. 16.2.20.2.21.01 .0000 03 2.02 03 S 1 BELANJA OPERAS! 674 999 800 

2 1b 2. lb.L..W.L Ll.01.UUUl/ U3 l.02 03 5 I 02 
Belanja Barang dan 

574.999.8•)0 
Jasa 

2 16 2..16.2.20.2.21.01 .0000 03 2.02 03 ; 2 BELAN!A MODAL 4.433.200.0JO 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 03 2.02 03 5 2 02 
Belanja Modal 

4.433.200.000 
Per.;ilat.in dan Mesin 

D.s-atHukum 



L~mpi,ar-1 Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

· =>eratu,an Dae,ah Ka':lupater 
Sleman 
'Jcmor 10 Tehun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
crganisasl 

2.16 URUSAN PEME?.INTAHAN SIDA \JG KOMUNIKASI CAN INFORMATIKA 
2.16.2.20.2.21 .01 DINAS KOMIJNIKASI DAN IN' CRMATIKA 

Kode Rekening U(iahnl )Uolll,,h (Rp) 

Penyelenggaraa1' SistQm 
2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 03 2.02 04 Komunikasi lntta ' ,552.881 .600 

Peme,intah Dae,ah 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 03 ' 2.02 04 5 1 8ELANJA OPERASI 1.552.881.600 

2 16 2.16.2.w.2.21.01.0000 03 2.0~ 04 5 1 01 Bcl~njo Pcgowoi 1.500.000 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01.0000 03 2.02 04 S 1 C2 
Bel.:inja B;:ir~ng d~n 

1.551.381.600 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 03 2.02 06 Sinkronisasi Data dan 132.c;s1.900 

lnformasi Elektronik 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 03 2.02 06 S 1 BELANJA OPERAS! 132.687.900 
- - --
? 16 ?.16 ?.?0.?.21.01.0000 03 2.02 06 5 1 02 

eelanja Barang dan 
132.687.9CO Jasa 

P-engembangan Aplikasi 

2 16 2.16.2.20.2.2 1.0 1.0000 03 2.02 07 
dan P,oses Bisnis 

74£.o;s 600 Peme,in:ahan Berbasis 
Elektronik 

? 16 ?.16?.20 2.21.01.0000 03 2.02 07 S 1 BELANJA OPER.<\SI 746.055.600 

2 16 2.16.2.20 2.21 .01.0000 03 2.02 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 746.055.600 
Jasa 

Pengemoa, gan dan 
PQngGlo .aan Sumber 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0()0oJ 03 2.02 10 Daya Teknologi lnformasi 745.838.000 
dan Komun1kas1 
Pemerintah Oaerah 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.000:> 03 2.02 10 s 1 BELANJA OPERl\51 395.838.000 

" 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 n 2.02 10 5 1 02 
8elanja Barang dan 

l9S.838.000 

' 
Jasa 

2 ·,;; 2:16.2.20.2.2·1.0 1.0000 03 2.02 10 5 2 6ELANJA MODAL 350.000.000 

2 16 2.1€.2.20.2.21.0'i.OOOO 03 2.02 1C 5 2 02 
Belanj'1 Mo~I 

350.000.000 Peralatan dan Mesin 

PROGRAM PENVNJANG 
2 16 2.16.2.20.2.21 .01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 19.720.801.452 

OAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.01 00 
Penganggaran. dan 

39.398.700 Evnluaisi Kinerja Perangkat 

Daerah 

Penyusunon Ookumen 
2 16 2.16.2.2G.2.21.01 .COOO 01 2.01 01 Perencanaan 1-'erangkat 1~.<b1 .600 

Daerah 

2 16 2.1 6.2.20.2.21.01 .coco 01 2.01 01 5 1 BELANJ.A OPERAS! 15.261.600 

2 IG 2.16.2.20.2.21.01 .00C•O 01 2.01 0 1 5 ·1 02 
3elanja Barang dan 

1 ; ,26' .600 
Jasa 

Koordinas1 dan 
2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Ookumen 2.505.900 

RKA-SKPD 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 0 1 2.01 02 s 1 BELANJA OPERASI 2.505.900 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.C1 02 5 1 02 
Belanja 8arang dar 

2.505.900 
fas~ 

? 16 ?.16.?.20.2.21.01 .0000 o; 2.C-1 03 Koordinasi dan 1.942.SOC 
Penyusunan Dokumen 

Dawr Hukum 



Lamp1ran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturar. Oaerah Kabupaten 
Sleman 
r-Jomo, 10 Tahun 2C22 
ianggal 21 0esomber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINlAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemeiintahan 
Orgamsas1 

216 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ~:)M\,NIKASI DAN INFORMATIKA 
2.16.2.20.2,21.01 0INAS KOMUNIKASI DAN \NFORMATIKA 

Kode Rekenlng Urdii:tn Jumloh (Rp) DeserH1.1k1,.1m 

Perubahan RKA-SKPD 

2 15 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1942.SO) 

2 1C 2.1G.2.20.2.21 .J1 0000 01 2.01 03 s 1 02 
Belanja Bararg dan 1.942.800 
Jaxi 

2 16 2.162.20.2.21 .01 .0000 01 2.01 04 
Koo'"dinasi dan 

2.458.500 
Penyusunan DPA·SKPD 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0COO 01 ,2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.458.500 

2 16 2.16.2.20221 ,01 .0000 01 2.01 04 5 1 C2 
Belanja Barang dan 2.4S8.50J 
Jasa 

Koord1nasi dan 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.01 05 Pen-tu>unan Perubahan 1.907.7CO 
DP.A.· SKOD 

2 16 2.16.2.20.2.21 01 .0000 01 2.01 05 5 1 BEl-ANJA OPERAS! 1.907.700 

2 16 2.16.2.20 2.21.01.0000 01 2.01 05 5 1 02 
tielanJa ~arang dan 1.9•)7.700 
Jasa 

2 lb t..16.2.20.Z.Z·1.o-1.0JO<J 0 1 2.01 07 
Evaluasi Kinerja 

1~.322200 
Perangkat Daerah 

' '6 2.16.220.2.21.01 .0000 )1 201 07 5 1 BE\,ANJA OPERAS\ 15.322.lOO 

2 16 2.1€.2 20.221.0' .0000 01 2.01 07 5 ' 02 
Belanja Barang dan 

15 322.200 
Jasa 

z 16 Z.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 5.741.328,452 
Perangkat Daerah 

Per-aturan 
Pemericit.ah 
Nomor 1S 
Tahun 2019 

ttnu1n9 

Penyediaan Gaji dan 
P an.ib.:th<lln 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.02 0 1 5.497.65S.9S2 Kedefapan Selas 
Tunj~ngan A~N atoJ Peraturen 

Pemerintah 
Nomor 7 latiun 
1977 ttfltan,g 
Peraturan Gajl 
PNS 

2 16 2.16.2.20.2.21 01 .0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.497.655.952 

2 1E < 16.2.20.2.21 .01 .0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 5.497.655.952 

i>elaksanaan 

2 16 2.16.2.20.,.21.C1 .0000 01 2.02 03 
Pena\ausahaan dan 
PP'1fJI 1ji~n/VP.rifikasi 

228.500.COO 

Keuangar SKPD 

2 16 2.16.2.W.2.21.01 .0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 226.500.000 

2 16 2.1 6.2.20.2.21.01 .0000 01 2.02 03 5 1 o· Belanja Pegawai 227.100.000 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.00)0 01 2.02 03 5 1 02 
BelanJa ~arang dan l.400.000 

I Jasa 

Kcordinas1 dan 
Penyusunan Laporan 

2 16 2. 16.2.20.2.21.01 .coco 01 2.02 C7 Keuangon 8ulon.)n/ 1S,172.SOO 
Triwulanan/ Semester an 
SKP0 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.)2 07 5 1 BELANJA UPtKA$I 15.172.50,) 

12 15 2.'6.2.20.221.01 ocoo C1 2.02 07 5 1 02 
Be1arija 8arang don 15.172.50) 
Jasa 



Lampi(an Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabuoaten 
Sleman 
Nomof 10 T&hun 2022 
-•n99a1 21 Desemb<?, 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Oryani:,.c:1:,.i 

2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
2.16.2.20.2.21 .01 DINA$ KOVIUNIKASI DAN INfORMATIKA 

KuU-, Rekeolng Uraian Jumlah(Rp) D oser Hukum 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.05 00 
Administras:i Kepegawaian 

261.524.600 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
2 15 2.16.2.20.2.21 .')1 .0000 01 2.05 03 Pengoldhan Administrasi 231.024.(;00 

Kepegawaian 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01 0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI B2 924.60:J 

2 16 ? 1~ ? ,o, n 010000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barar,g dan 

192.924.600 
Jasa 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.0S 03 S 2 BElANJA MODAl 38.100.000 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01.0000 01 205 03 5 2 02 
Belanja Modal 

38.100.000 
Peralatan dan Mesin 

Bim':>ingan Teknis 
i lb L. lb.l.lO.Z.l l .Q'l .0000 0 1 2.0~ II lnplementasi Peraturan 30.500.000 

Perundang·Undangan 

2 16 2.16 2.20.2.21 .01.0000 01 2 05 11 5 1 BELANJA OPERAS! 30.500.000 

2 16 2.16.2.20,2.21 ,01.0000 01 2.0, 11 5 1 02 
e.elanja 8arang dan ~o ~ooor.o 
Jasa 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.06 00 
Ar.Jininistr111si Umum 

426.999.100 
Perangkat Daerah 

Pen>1e:Jiaan Komporien 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .O:JO•:J 01 2.06 :J 1 
lnstalasi 

5.990.300 
Listrik/PEtn~r~ng~n 
Bangunan Kantor 

2 ' 6 2.16.2.20.2.21.01 .0000 :J1 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.990.300 

2 16 2.1€.2.20.2.21.01 .0000 01 2.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J;is;i 

5.990.300 

' 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.06 04 
Penyediaan Bahan 73.497.950 

' l ogistik Kantor 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.05 04 5 1 BELANJA OPERAS! 73.497.950 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.06 Ol 5 I 02 
Betanja Barang dan 73.497.950 
fas.a 

Penyediaan Bararg 

2 16 2.16.2.20.2 21.01 .0000 01 2.06 OS Cetakan dan 11.10i.OSO 
Pe119ye111tl;1c:u1 

2 1G 2.1G.2.20.2.21.01.0000 01 2.06 05 5 1 8ELANJI\ OPERASI 1 1. 107.050 

2 16 2.16.2.20.2.2' .01 .0000 01 2.06 05 ; 1 02 
RPl::tnj.=t B.=ir;mg dan n :1ornso 
Jasa 

,-1-
2 16 2.16.2.20.221.01 .0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 12.750.000 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.C6 08 S 1 BELANJA OPERASI 12.750.000 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 o· 2.06 08 5 1 02 
Belanja 8arang dan 12.750.000 
Jr1,;r1 

Penyelenggaraan Rapat 
2 lE <.16.2.20.2.21 .01 .0000 01 2.06 09 Ko•~rdinasi can 299.85 ?.OOC 

(onsJltasi $KPO 

2 16 2.1 s.2.20.2.21.01 .0000 01 2.06 09 5 1 BEL ANJA OPFRA.~I 299.857.000 

2 16 2.16.2.20.2.21.C1 .0000 01 2.Ub u, ) ·1 u, Belanja Barang dan 299.657.COO 
Jasa 

2 16 2.16.2.2:J.2.21.01 .0000 01 2.06 10 
Penatausahaan Arsip 10.645.700 
Dina"r"li~ podo 5KPO 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01 .::>O::>O 01 2.06 10 5 1 BEl ANJA OPE~ASI 10.545.700 



l ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupa1en 
Steman 
N0tllO' 10 Tahvn 2C22 
-anggal 21 Desember 2022 

RI NCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, l't NDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerimahan 
Ory d11i:,f;l:, i 

2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMA, IKA 
2.16.2.20.2.21.01 DINA$ KOMUNIK.~$I DAN INFORMATIKA 

Kode Rekening Urai.tn Juudah (Rp) 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.06 10 5 1 02 
Bel.inja 6.irang d;;in 

10.64S.700 Jasa 

Dukungan Pelaksanaan 

2 16 2.16.2.:w.2.21.01 .ocoo 01 2.06 11 
Sist~1 n Pt:11)~• i11tdh::m 

13.151 .1 00 
Berbasis Elektronik pada 
SKPO 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01.0COC 01 2.06 11 S 1 BU ANJA OPERASI 13,151. 100 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .ococ 01 2,)6 11 5 1 02 
Belanja Barang oan 

13.1 51.100 Jasa 

Penyediaan Jasa 
2 16 2.1 6.2.20.2.21.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 12.670.105.600 

Pcmcrint:.h~ n 0 .1cr .2ih 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.)8 01 
Penyedi.;i.;in fas.=i Sur;;t 

8.296.200 Menyurat 

2 16 2.16.2.20.2.i.1 .01 .0000 01 2.08 01 5 1 BELAI\JA OPERAS! 8.296.200 

2 16 2.1 6.2.20.2.21.01 .0000 01 2.08 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

8.296.200 J,3~~ 

Penyediaan Jasa 
2 16 2.1 6.2.20.2.21 .()1 .0000 01 2.08 02 Komunikasi, Sumber 12.4188s0.)0) 

Daya Air dan Listrik 

2 15 2.16.2.20.2.21 m .0000 01 2.08 02 5 1 OCLANJA OPCRASI 12.410 040.JO) 

2 15 2:6.2.20.2.21.)10000 01 2.08 02 5 1 02 
Belanja 8arang dan 

12.418 840.)0) 
Jasa 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.08 04 
Penyediaan Jisa 

242 969.40J P-elaya ,an Un1u1 ,, Ka1)tv , 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 242.969.400 

2 16 2.162.20.2.21.01 .0000 01 2.08 04 5 1 02 
B~fanj.;i B;ir.;ir,g d.=in 

242.969.400 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.09 00 
Milik Daerah Penunjang 

581 .445.000 Urusan Pemerintahan 
Oaerah 

Penyeoiaan Jasa 
P~mAlih.:ira.=ln. Biaya 

2 16 2.16.2 20.2.21 01.0000 01 2.0~ 02 
Pemeliharaan. Pajak dan 

319.140.000 
Perizinar ..:endaraan 
Oinas Operasional atau 
Lapanga, 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.09 02 5 1 BELAMJA OPERASI 319.140.000 

2 16 2.16.2.20.2.21.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 
BelanJa Barang dan 

319.140.000 
Jasa 

2 16 2.16 2.20.2.21 .01 .0000 01 2 09 05 Pemel haraan Mebel 6.045.000 

2 16 2.16 2.20.2.21.01 .0000 01 2 09 05 5 1 BELANJA OPERAS! 6.045.000 

' 16 ? 16 ??0??101 0000 01 ?0Q 05 5 I 0? 
eelanja Sarang dan 

~ 04~0GO 
Jasa 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.09 06 
Pemelihar.aan Perela:an 

6C.260 0CO dan Mesin Lainnya 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01.0000 01 2.09 06 5 1 SELANJA OPERAS! 6C260 0C-O 

2 16 2.16.2.20.2.21.01.0000 01 2.09 06 s 1 02 
BelanJa Barang dan 

60.260.000 Jasa 

0 d::..c1r Hukum 

-



KABUPATEN SLEMAN 

Pe·atur.in O~pr;ah K;ah11p,,t0,n 
Steman 
NUfll;JI 10 ldhUII 20l 2. 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCJAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPA'l'AN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintaha, 
Organisasi 

2.16 URUSAN PEME~IN TAHAN BIDANG KOMUNIKASI CAN INFORMATIKA 
2.1 G.2.20.2.21 .01 DINA5 KOMUNIKA51 DAN INFORM ... TIKA 

Kod~ Rekening Uraiao Juml•h (Rp) Oasar Hukum 

Pem~liharaan/ Rehabilit~si 
2 16 2. · 6.2.20.2.21 .ol.0000 01 2.09 09 GedJng Kantor dan 196000.00J 

Bangu,an tainnya 

2 16 2.16.2.20.2.21 .;1 .0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA CPERASI 196000.00j 

2 16 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 01 2.09 09 S 1 02 
8el~nja 8ararg dan 

1,6000.00J 
Jasa 

2 20 2.16.2.20.2.21.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 

S17.549.SOO BIDANG STATISTIK 

PROGRAM 
2 20 2.16.2.20.2.21.01.0000 02 0.00 00 PENYELENGGARAAN 517.549.500 

STATISTIK SEKTORAL 

Penyelenggaraan Statistik 
2 20 2.16.2.20.2.21.01.0000 02 2.01 00 Sektoral di lingkup 517.549.500 

Daerah Kabupaten/Kota 

Koo•dinasi dan 
~inkro,i!!asi 

2 20 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 02 2.01 01 Pengu11pulac. 
209.674.900 Pengolahao, Analisis dan 

Disem nati Data Stati$tik 

Sekloral 

2 20 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 209.674.900 

2 20 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 02 2.01 01 5 1 02 
Selanja Barang dan 

209.674.900 
)bSb 

Peningk;it;i'\ K.1p.,1sit.,1s 

SDM Pernerintah Daerah 
2 20 2.16.2.20.2.21.01.0000 02 2.01 02 dalam Peni19katan Mulu n 112.400 

Slatistik Daerah yang 
Terintegrasi 

2 20 2.16.2.20.2.21.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 21.712.400 

2 20 2.16.2.20.2.21 .01.0000 02 2.01 02 5 1 02 
Belanja Sarang dan 

21.712.400 fas;. 

2 20 2.1 6.2.20.2.21 .01.0000 02 2.01 03 
Membangun Metadata 

224.937.300 Statistik Sektoral 

2 20 2.16.2.20.2.21 .01.0000 02 2.01 03 5 1 BEUIWA OPERASI 224.937.300 

2 20 2.16.2.20.2.21.01.0000 02 2.01 03 5 1 C2 
Belanja Ba,ang dan 

224.937.300 
Jasa 

Peninokatan Kapasitas 
2 20 2.16.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 04 Kelembagaan Stat st k 61.224.900 

Sel«oral 

2 20 2.16.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 04 s 1 BELANJA OPERASI 61 .224.900 

2 20 2. 16.2.20.2.2 1.0 1.0000 02 2.0 1 04 5 ·1 02 
Belanja Ba,ang dan 

bl.U4.YU0 Jasa 

2 21 2.16.2.20.2.21.01,0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 

294.342.200 BIOANG PERSANDIAN 

PROGRAM 

2 21 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 02 0.00 00 
PENYELENGGARAAN 294.342.200 PERSANDIAN UNTUK 
PENGAMANAN IN FORMASI 

Penyelenggaraan 
Persandian untuk 

2 21 2.1,.2.20.2.21.01.0000 02 2.01 00 Pcng.)m.ln.ln lnform~i 294.342.200 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/ Kota 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sle"Oa--i 
Nomof 10 Tahul"I 2022 

Tanggal 21 Oesembe, 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan P~merintahan 
Organ sasi 

2.1€ URUSAN PEMERINTAHAN Bl DANG KOMUNIKASI DO.N INFQRIIIATIKA 
2.16.2.20.2.21.0 1 DINA$ K0MUNIKA$I DAN 1Nf0RMATIKA 

Kud~ R~ktmioy Uraian Ju1nlah (Rp} 

Penyeoi,;ian Lay~nan 

2 21 2.16.2.20.2.21 .01 .0000 02 2.0 1 04 
Keamanan lnformasi 

294.342.200 
Pemefintah Oaerah 
Kabupaten/Kota 

2 21 2.16.2.20.2.21.01 .0000 02 2.01 C4 5 1 BELANJA OPERAS! 254.342.200 

2 21 2.16.2.~0.2.21 .01 .0000 02 2.01 C4 5 1 02 
Belanja Barang dan 

25H~2.200 
Jasa 

2 2·1 2.16.l.20.2.2'1.0 I .OCOC 02 2.01 C,4 5 2 BELANJA MODAL 40.000.000 

2 21 2.16.2.20.2.21.01 .OC,QO 02 2.01 04 5 2 02 
Oelanja Model 

40.000.000 
Peralaran dar Mesin 

2 22 2.16.2.20.2.21.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 

1.400.000.000 
BIDANG KEBUOAYAAN 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

2 22 2.16.220.2.21.01.0000 08 0.00 00 KEISTIMEWAAN 1.400.000.000 
YOGYAKARTA URUSAN 
KEBUDAYAAN 

Sarana Prasarana 
2 22 2.16.2.20.2.21.01 .0000 08 5.04 00 Keistimewaan Urusan 1.400.0QO.OOO 

Kebudayaan 

Pembangunan Ekcsistem 
2 22 2.16.2.20.2.21.01.0000 08 5.04 02 KultJral DIY Berbasis 1.400.000 000 

I Digital 

2 22 2.16.2.20.2.21 .01.0000 08 s.o, 02 5 2 8ELANJA MODAL 1.400.000.000 

2 22 2:10.2.20.2.2 1.01.0000 06 5.04 02 5 2 C-2 
Belanja Modal 

1.400.000.000 Peralatan dan Mesir, 

Jumlah Belanja 36.021.086.352 

Tolal Surplus/(Defisit) (34.321 .086.352) 

I) Qt) 2 .16.2.20.2.21.01 .0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembinyaan 0 

Juml.ah PQf'luimaan Pongo1uaran 0 

DasarHukum 



Lampifan 111 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pefatvfan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
tJomor 10 Tahon 2022 
Tanggal 2 1 Desel'l"ber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
O'ganisa;i 

2.17 URUSAN PEMERINTAHI\N BIDANG KOPERASI. JSAHA KECIL. DAI\ MENENGAH 
2.17.0.30.0.00.0 1 DINAS KOPERASI. USAHA KECIL DAf\ MENENGAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Jumlah Pendapatan 0 

0 00 2.11.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 
2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 BIDANG KOPERASI, USAHA 13.812.S66.14S 

KECIL. DAN MENENGAH 

2 17 2. 17.0.00.0.00.01 .0000 Ol 0.00 00 PROGRAM PELAYANAN IZIN 
44.220.000 

USAHA SIMPAN PINJAM 

Penerbitan lzin Usaha 
Simpan Pinjam untuk 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00 Koperasi dengan Wilayah 44.220.000 
Keanggotaan dalam 
Da~rah K.71bupaten/Kot.a 

Fasilitasi Pemenuhan lzin 
Usaha Simpan Pinjam 
dan Pernbukaan Kantor 
Cabang, Cabanq 

2 17 2.17.:l.00.0.00.01 .oc,oo 02 2.:ll 01 
Pembantu dan Kantor 

44.220.000 
Ka$ Kopera$i $impan 

Pinjam untuk Koperasi 
dengan Wilayah 
Keanggotaan dalam 
Daecah Kabupaten/K~ta 

2 17 2.' 7.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 44.220.000 

2 17 2.11.0.00,:i.oo.,1 0000 02 2.01 01 5 1 02 
Selanja Barang dan 

44.220.000 
),)$.) 

PROGRAM PENGAWASAN 
2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 03 0.00 00 DAN PEMERIKSAAN 5.844.750 

KOPERASI 

Pemerik:saan dan 
Pengawasan Koperasi, 
Koperasi Simpan 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 
Pinjam/Unit Simpon 

5.844.7S0 
Pinjam Koperasi yang 
Wllayah Kean9gotaannya 
dalam Oaef"ah K;\\bUpMen/ 

Kota 

Pen-erik$aan <epatuhan 
Koperasi Terhadap 

2 17 2.17 0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 Peraturan Perundang- 5.844.750 
Undangan Kewenangan 
Kab..,pat9n/Kot;i 

2 17 2 11ooooono1 or,nn 0~ ?O' n? <; 1 BELANJA OPERAS! 5.844.7SC 

2 17 2.17.0.JO 0.0001.0000 03 2.01 02 5 1 02 
6elania 3aranq clan 5.844.750 
Jasa 

PROGRAM PENILAIAN 
2 17 2.11.0.00.0.00.01 .0000 04 0.00 00 KESEMATAN KSPNSP 92.504.975 

KOPERASI 

Penilaian Kesehatan 
Koperasi Slmpan 
Pinjam/Unit Simpan 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 00 Pinjam Koperasi yang 92.504.975 
Wilayoh Keanggotaanya 
dalam 1 (Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

Dasar 
Mukum 



Lam~i,an Ill 

KABUPATEN SUMAN 

Peraturao Daerah Kabupaten 
Sleman 
t-fo'YIO.! 10 T.,hv n 2022 

Tanggal 21 Cesember 2022 

RINCIAN AP80 MENVRVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANGKOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH 
2.17.0.00.0.00.01 DINAS KOPERA5I. USAHA KCCIL DAN MCNCNGAI I 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Pelaksanaan Penilaian 

2 17 2.17,0.00.0.00.01 .OCOO 04 2.01 C1 
Keseha1an ~SP/USP 

92.504.9?5 
Koperasi Kewenanqan 
Kabupaten/Kcta 

2 17 2.17.0.00.0.C0.01 .0000 (;4 2.01 01 s 1 BEl ANJA OPERASI 92.504.975 

2 17 2.17.0.00.0.00.0,.0000 04 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 92.504.975 
l.:i<;; 

PROGRAM PENDIDIKAN 
2 17 2.17,0.00.0.00.01 .0000 05 0.00 00 DAN LATIHAN 751.598.740 

PERKOPERASIAN 

Pendidik.tn dan Latih.in 
Perkoperasian Bagi 

2 17 2.17.0,00.0,00.01 .0000 05 2.01 00 Koperasi yang Wllayah 751.598.740 
Keanggotaan dalam 
Daerah Kabupaten/Kota 

Peningkatan Pemahaman 
dan Pengeto!l~uon 

2 17 2.17 0.00.0.00.01 .0000 0~ 2 01 01 
Perkoperasian serta 751.598.740 
Kapasitas dar 
Komp4:t4:n,i $OM 

Koperasi 

2 17 2.17,0.oj(),0.00 01.0000 05 201 01 5 1 BElANJA OPERAS! 751.598.74C 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 01 5 1 02 
&elan,a 3arang dan 

750.848. 740 
fas,1 

2 17 2.17,0.00.0.00.01.0)00 OS 2.01 )1 s 1 05 RPl:in,1.:1 Hihah 750.COO 

PROGRAM PEMBERDAYAAN 
2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 06 0.00 00 DAN PERLINDUNGAN 411 .287.665 

KOPERASI 

Pemberdayaan dan 
Perlindungan Koperasl 

2 17 2 .17.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 00 yang Keanggotaannya 411.287.665 
Mlam O-:1trah 
Ka bu paten/Kot a 

Pemberdayaan 
Peningkat~n 
Produktiv1tas, Nilai 
Tambah, Akses Pasar, 
AksQS Pembi.:iya.in, 

2 17 2.17.0.00.0 00.01 .0000 06 2.01 01 Penguatan Kelembagaan, 411.287.665 
Penataan fv1anajemen, 
Standansasi. dan 
RestfUktvlisas• Usaha 
Koperasi Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

2 17 2.17.0.00,0.00.01 .0000 06 2.C1 01 5 1 BELANJA OPEP.ASI 411.287.665 

2 17 2.17.C.00.0.00.01 .0000 06 2.01 01 S 1 02 
Belanja Barang dan 411.78756<; 
Jasa 

PROGRAM PEMBERDAYAAN 

Z 17 2.17 .0.00.0.00.01.0000 07 0.00 00 
VSAHA MENENGAH, USAHA 4.62S.120.160 
KECIL, DAN USAHA MIKRO 
(VMl(M) 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 07 2.01 00 Pemberdayaan Us.1h.:1 4.625.120.160 
Mikro yang Dilakukan 
Melalui Pendataan, 

0:1$~r 

Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pe,atu,an Oaer;ih <~hup;itPn 

Sleman 
No:.wu;, IJ Tdhun2C,22 

Tanggal 21 Desemb~r 2022 

RINCIAN APBD MENVRVT VRU5AN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPAl'AN, HELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Orgariiiasi 

2.17 URUSAI\ PEMERINTAHAN BIOANG KOPEP.ASI. USAHA KECll. DAN ME\JENGAH 
2.17.0.00.0.0C.01 DINAS KOPER.AS!, USAHA KECIL DAN MENENGAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Kemitra.an, Kemudahan 
Perlzlnan, Penguatan 
Kelembagaan dan 
Koordinasi dengan Para 
Pemangku Ke~ntingan 

Pendataan Potensi d~n 
2 17 2, 17/:),00.0.CO.D1 ,QC,OG C7 2.01 01 Pengembangan Usaha 1.819.977.060 

M ikro 

2 17 2.17.0.00.0.C0.01 .0000 C7 2,)1 01 ~ 1 BELANJA OPERASI 1.718.607.060 

2 17 2.17.0.00.0.C0.01 .0000 C7 2.01 01 5 1 01 Bel.;nj;a Peg.Jw.Ji 4.12S.OOO 

2'17 2. 17.').00.0.C,O.O 1.0000 C•7 2.)'I 0·1 s ·1 l/2 
Belanja Barang dan 

1.714.48,.060 
Jasa 

2 17 2.17:J.00.0.00.01 .0000 07 2.J1 01 5 2 BELANJA MODAL 101.370.000 

Belanja Modal 
2 17 2.17.) .00.0.00.01 .0000 07 2.01 01 S 2 03 Gedun9 dan 101.370.000 

Bangunan 

2 17 2.17.0.00.0.00.()1.0000 07 2.01 02 
Pemberdayaan Melalui 

93.€10.BOO K~miuaan Usaha Mikro 

2 17 2.1 1.0.00.0.00,,:>1.oooo 07 2.01 02 5 1 BELAI\JA OPERAS! 9).610.000 

2 17 2., 7.0.00.0.00.0, .0000 07 2.01 02 S 1 02 
B~lanj.a B.ar,;in9 d.;in 

93.€10.800 Jasa 

2 17 2.' 7.0.00.0.00.01.0000 07 2.01 03 
Fasilitasi Kemudahan 

248.659.200 P~1 i"iu:.111 U~ethQ Mik.1v 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 07 2,01 03 s 1 BELANJA OPERAS! 243.€-59.200 

z ·1 I z: /,U.Vl/.U.Ul/.'J l UUUU UI L.l/1 O.:S ~ 1 l/2 
R?l;ir1j.:ii R;ir;inlJ <li:.n 

248.659.200 
Jasa 

Pernberdayaa, 

2 17 2.17.0.00,).00.)1 0000 07 2.01 04 
Kelembagaan Potensi 

2.462.673.100 dan Pengembangan 
Usaha Mikro 

L 1 I L.1 / .l/.00.:J.UU.Ul .UUl/l/ 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.462.873.100 

2 17 2.17.0.00.:>.00.01 .0000 07 2.01 04 5 1 01 6~1dl lj:I P~9ctWdi 18.480.000 

2 17 2.17.0.00.J.00.01 .0000 07 2.01 04 5 1 02 
Bclanj~ Barar.9 dan 

2.444.393.100 
Jasa 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 08 0.00 00 
PROGRAM 

1.694.134,300 
PENG£M8ANGAN VMKM 

P~n9~mbc:ln9tm t.hc.thi.1 

2 17 2, 17.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 00 
Mikro dengan Orientasi 

1.G94.134.300 
Peningkatan Skala Usaha 
Mcnjodl V»ho Keel! 

Fasilit..isi Lis.ah~ Mi<ro 
Merjadi Usaha Kecil 
d alarn Pengernbar gan 

2 17 2.17,0.00,0,00.0, .0000 08 2.01 01 Produksi dan 1.594.134.3)0 
Pengolahan, Pemasaran, 
$OM, sert<1 0esQin dan 

Teknolo9i 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 OB 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.679.634.300 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 ,0000 08 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

1.679.634.300 
Jasa 

2 17 2. 17.0.00.0.00.01 .0000 00 2.0 1 01 ~ 2 BELO.WA MODAL 14.'.'.,00.000 

Das.ar 
Hukum 

-



Lam:wan Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturao Daerah •~ab1...oaten 
Slem2n 
No"r'lot 10 Tahu:, i022 

langsal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2. 17 URUSAN PEMERINlAHAN 810ANG KOFERASI, USAHA KECII., DAN MENENGAH 
2.17.0.00.0.00.01 DINA$ KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) 

2 17 2.17 .0.00.0.00.01 .0000 08 2.01 01 s 2 02 
Belanja Modal 14.500000 
Peralatan dan Mesin 

PROGRAM PENUNJANG 
Z 17 2.17.0,00.0.00.01 .0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 6.187.85S.SSS 

DAERAH KABUPATEN/l<OTA 

Perencanaan, 

2 17 2.11.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 00 
P@n9-'n99;1ran, dan 

41.417.47S 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
oaerah 

Penyu~une111 Cvku111t:11 
2 17 2.17.0.00.0.C0.01 .OCOO 01 2.01 01 Pereno.inaa, Perangkat 17.244.000 

Daerah 

2 17 2. 17.J.00.0.00.0, .0000 01 2.31 01 5 1 8ELANJA OPERASI 11.244.000 

2 17 2.17.0.00.0.00!l1 .0000 01 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang da·, 

11.244.000 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 17 2.· 1.0.00.0.00.◊1.oooo 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 2.291.625 

RKA-SKPD 

? 17 2.17.0.00.oJ.00.)1 0000 01 2.01 02 S 1 8ElANJA OPERASI 2.291 .625 

2 17 2.17.0.00.J.00.01 .0000 0 1 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 2.,91.625 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 17 2.17 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 PQnyusunan Dokumen 2291.850 

I Perubahan RKA-SKPD 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 S 1 B:LANJA OPERASI 2.291.850 

2 17 2.1 7.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 S 1 02 
Selanja 8arang dan 

2.291 .850 
fasJ 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 201 04 
Koordin;;si dan 

'.>.U'.>.'.>00 Penyusunan DPA-SKPD 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 SELANJA OPERASI 5.725.500 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.0· 04 S 1 02 
Belanja Barang dan 

5.725.500 
Jasa 

K,ord.nasi don 
2 17 2. 17.0.00.0.00 01 .0000 01 2.01 05 Penyu;u1an Perubahan 2.852.10() 

DPA· SKPD 

2 17 2. 17.0.:)0 0.00.01 .0000 01 2.01 OS S 1 BELAWA OPERAS! 2.852. ,oc, 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 •JS 5 1 02 
Bel:1n,a B;i•eing dan 

2.852.100 
Jasa 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .O)IX> 01 2.01 07 
EtJaluasi Kinerja 

11.012.400 
Pefdngkat Daerah 

2 ;] 2.17.0.00.0.,0.01.000J ·:)1 2.01 07 s 1 BELANJA OPERAS! 11.012A00 

< '.7 2.17.0.00.0.00.01 .0000 J1 2.01 07 5 1 02 
BP.l;mja Barang dan 

11.u·12.4W 
Jasa 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Administrasl Keuangan 

4.595.040.806 
Perangkot Docroh 

2 17 2.17 .0.00.0.00.◊'I .0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaiji clan 4 413.510.606 
Tunjangan ASN 

Oasa,· 
Hukum 

PEraturan 
Pemerintah 
Nomor 1S 

Tahun 2019 
1emang 

Perubahan 
Kedelap-1n 



I 

Lamp1ran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratu<an Daeralrl Kabuoate'l 
Stem,1n 
Nomoc 10 Teh•.Jn 2C22 

Tanggal 21 O...ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

U-usan Pemerin:ahan 
Organisasi 

2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH 
2.17.0.00.0.00.01 DINAS KOPERASI, US.AHA KECIL DAN MCNCNGAI I 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Casar 

Hukum 
Belas .atas 
P•r.tt1,,1r,an 

Ptmltrinlah 
N,:,rm:,, 7 

Tah1Jn 1977 
ti!nt.ing 

Peraturan G.aji 
PNS 

2 17 2. 17.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 S 1 BtLANJA UPkKA~I 4.413.~lU.oUb 

2 17 2.' 7,0.00.0.00::)1 0000 01 2.02 01 5 1 01 6l:!'lc111je1 P~yctwi;ii 4.413.510.606 

r'ek11<sana.::in 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 172.067.900 
Pe nguj ia n/Verifi kasi 
Keu•ngan SKPD 

2 17 2.1 7.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 BELANJ.O. OPERASI 172.067.9:JO 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 I 2.02 03 5 1 01 Selanja Pegawai 171.330.000 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 
Selanja 8arang dan 

737,900 
Jasa 

Koordlnasi dan 
Penvusunan Lai::oran 

2 17 2. 17 0.00.0.00.01 .0000 01 2 02 07 KevanJan Su aran/ 9.462.300 
Triwvlan<1n/ 5em e$teran 

SKPD 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERAS! 9.462.30() 

2 17 2.17.0::JO.O.OO 01 .0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja 3arang dan 

9.462.300 
)d>d 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 ,0000 01 Z.05 00 
Administrasi Kepegaw..:akan 

38.360.000 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
2 17 2.17.0.00.0.00.01.IYJOO Ul L.U!> J.; Pengclahan Administrasi 38.360.000 

I 
Kepet;awaian 

2 17 2.17.0.00.0.o:J0.01 .000:J ,:)1 2.05 03 5 1 8ELANJA OPERAS! 38.360.000 

2 ·7 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 03 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 18.360.000 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

320.447.975 

2 17 2. 17.0.00.0.0C.01 .0000 01 4.0,j 02 
Fenyediaan Peralatan dan 32.740.900 
Ferlengkapan Kantor 

2 17 2.17.0.00.0.0C.01 .0000 01 2.05 02 5 1 BELANJA OPERASI . 4.!>bU.YUU 

2 17 2.17.0.0C.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 1 02 
6t:ld11j,;:1 8,;:11,;:111y t.ldn 
.asa 

14.560.900 

2 17 2.17 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 6ELA1\JJA MODAL 18.1€0.000 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .coco 01 2.06 02 5 2 1)2 
Belarja Modal 18.1 &0 000 
Peratatan dan Vlesin 

2 17 2.17.0.00.000.01 .0000 01 2.06 03 
Peny~Uidd·• Pe1dldtan 3.372.600 
Rumah Tangga 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 03 s 1 BELANJI\ OPERAS! 90.60) 

2 17 2.11.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 OJ 5 1 02 
Setanja Barang dan 

90.60:J Jasa 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.C6 03 5 2 BE.ANJA MODAL i.282.'J00 



Lampin:1n tu 

KABUPATEN SLEMAN 

F·eratura"l Daerah t:abuPater 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urvsan Pemerintahan 
Q;ganisasi 

2.17 URUSAN PEMERIN TAHAN BIDANG KOPERASI, 1JSAHA KECII., DAf\ MENENGAH 
2.17.0,00.0.00.0' DINA$ KOPERASI, t.JSAHA KECIL DAN MENENGAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 03 5 2 02 
Belanja Modal 

3.2il2.000 Peralatan dan Mesin 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 04 
Pe11y~dic1c:111 Boh<m 

127.974.000 
Logistik Kantor 

2 17 2.17.0.00.0.00.o1 .0COO 01 2.06 04 S 1 BELANJA O>ERASI 127,974.000 
~ 

? 1? ? 17.0.00.0.00.01.0COO 01 2.06 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

127.974.000 
Jasa 

Penyediaan Barang 

2 17 2.1 7.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.06 OS Cetakan dan 21,552.375 
Penggandaan 

2 17 2.17.0.00.0.00.Ql .ocoo 01 2.06 cs s 1 BELANJA OPERAS! 2'•.552.375 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .OCOC 01 2.06 05 S 1 02 
BelanJa f.arang dan 

21 ,552.375 
Jasa 

Penyediaan Bahan 
2 17 2.17,J.00.0.C0.01 .OC<JC Cl 2.06 06 Bacaan dan Peratu·an 280.000 

Perundang-undangan 

2 17 2.17.J.00.0.00.01 .0000 01 2.06 06 5 2 BELANJA tvODfl.L 280.000 

2 17 2.11.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 06 5 2 05 
Belanja Modal Aset 

280.000 Tetap Lainrya 

2 17 2.17.0.00.0.00.()1 .0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjunga, Tamu 19.557.000 

l 1/ l: /.U.UU.V.UU;Jl.0000 0·1 2.06 08 5 ·1 BELANJA OPERAS! 19.557.000 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 0000 01 2.06 08 5 1 02 
Selanja Barang dan 19557.000 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0E 09 Koordinasi dan 71.224.800 

Kons.1 ,lt.:v:i <;KPO 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 I 2.06 09 5 1 BELANJ/1. CPERASI 71.224.8-:)0 

2 17 2. I 7.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 S 1 02 
Belanja Ba,ang dan 11.224.a,o 
Jasa 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 
Penotau~ahaan Arsip 

9.431.300 Dinamis pada SKP;J 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 10 S 1 BELANJA OPERAS! 9.431.300 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2 06 10 S 1 ◊2 
Belanja Barang dan 9.431.300 
Jasa 

Dukungan Pelaksanaan 

l 1/ l .11.U.,JU.U.UU.ol.0000 0·1 2.06 n Sisterr P,emerin1ahan 34.315.000 
Berbasis Elektronik pada 
S~PD 

2 17 2.1 7.0.00.0.00 01.0000 01 2.06 11 s 1 BEL/IN//, OPERAS! 3~.315.000 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 s 1 02 
61?lan;.1 3ar;.ng d,::in 

34.31 S.000 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
2 17 Z.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 499.209.499 

Pemerintahan Daerah 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 
Penye:liaan Jasa Surat 10 4SJ 000 
Menyurat 

i . I l .1 /.U.UU.U.JO.O°l.0000 J ·1 2 08 0 1 s I eELANJA OPERAS! 10.450.000 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 s 1 02 
Belanja Bar~ng dt1n 

10.4S0.000 
Jasa 

Oasar 
Hukum 



Lamoif,rn Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pefa!Lf.tn Oaeni"I Katur,.iten 
Sleman 
Momo,· 10 T<1h-.;n 20 22 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN AP80 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusar. Pemerintat-an 
Organisasi 

2.17 URl-SAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH 
2.17.0.00.0.00.01 DINAS KOPEI\ASI, USAHA KECIL DAN MENENGA-t 

' 
Kode Rekenlng Uralan Jumlah (Rp) 

Penyediaan Jasa 
2 17 2.17.0.00.0.00.01 .00:JO 01 2.08 02 Komunikasi, Somber 9e.2aooco 

Daya Air dan Listrik 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 02 S 1 BELANJA OPERASI 96.280.000 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 ,)000 01 2.08 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 

% .280.000 
Jasa 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .:JOOO 01 2.08 04 
Penyediaan Jasa 

390.479.499 
Pelayanan Lmum Kantor 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 04 S 1 6ELANJA O°ERASI 390.479.499 

2 11 2.17.0.CO.O.C0.01 .OCOO 01 2.08 04 S 1 02 
Belanja Barang dan 390.479 499 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

2 17 Z.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.0S 00 
Milik Daerah Penunjang 

633.379.800 
Urusan Pemerintahan 
Oaerah 

Penyeciaan fasa 
Pemeliharaan, Biay3 

2 17 2.17.0.00.0.00 01 .ococ 01 2.09 02 
Pemellhar()an, PaJak dan 

141.482.500 PPri:r.inan KP.nrlaraan 
Dinas Operasional atau 
Lapangan 

2 17 2.17.) .00.0.00.01 .0000 0 1 2.)9 02 s 1 0UANJA orC11ASI 141 ,482.500 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 02 S 1 02 
8-al~nj.a 8.ar.ang d~., 

141.48,.500 
Jasa 

2 17 2. i 7 .0.00.0.00!)1 .0000 01 2.09 OS Pemeliharaan Mebel 49.100.000 

2 17 2.' 7.0.00.'J.00.◊1.0000 01 2.09 OS S 1 BELAf\JA OPERASI 49.100.000 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 0000 01 2.09 OS S 1 02 
Belanja Barang dan 49.100.000 
J~°'A 

2 17 2. 17.0.CO.J.OO.O 1,0000 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralatan 80 912.300 
dan Mesin Lainnya 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0S 06 S 1 BELANJA CPERASI 80.912.300 

2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 S 1 02 
BelanJa Barar,g dan 

80912.300 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
2 17 2.17.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 Gedung Kantor :Jan 421.885.000 

Oangunen Lainnya 

2 17 2.17.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 5 1 BEUINJA OPERASI 421.885.000 

2 17 2.1 / U.UU.U.UU.Ul .UUUU u·1 209 09 5 ·1 C-2 
Belanja Barang dan 421.885.0CO 
Jasa 

Jumlah Belanja 13.812.566.14S 

Total Surplus/(Defisit) (13.812.566.145) 

0 00 z.11.o.ou.u.ou.01.0000 00 0.00 00 6 PEM81AYAAN 

Juml.,_h Penerimaan Pen,biayaan 0 

Juml::ah Ponerim.-.::an Pangeluaran 0 

Dct:wtr 
Hukum 





KABUPATEN SLEMAN 

Feraturar. oaera1 Kat:upaten 
Sleman 
Momc,r 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 OesQmbQr 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

2.18 URl-SAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL Urusari Pemerintatan 
Organisasi 2.18.0.00.0,)0.01 DINAS PENAN/>.MAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Casar 

Hukum 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

z 18 z.1a.o.oo.o.oo.01.oooo 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI DAERAH 1S.Z94.100.000 (PAO) 

Peraturan 

Oaerah Nomor 
6 Tahun 2011 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 ::>COO 00 o.oo 00 4 1 02 Retributi Daerah 15.294.lC-0.000 tont:.ng 

Retribusi lzin 

I 
Ml!ndl,lk.-an 

Bangun,m 

Jumlah Pendapatan 1S.294.100.000 

0 00 2.18.0.00.0,00.01.0000 00 0.00 00 5 BElANJA 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 

14.104.299.418 BIDANG PENANAMAN MODAL 

PROGRAM 
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 PENGEMBANGAN IKLIM 451 .094.700 

PENANAMAN MODAL 

P~netapen Pemberian 
Fasilit.i.s/lnsentif Dibidang 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2 .01 00 Penanaman Modal yang 216.940.700 
Menjadi Kewenangan 
Oaerah Kabupaten/Kota 

Penetapan Kebijakan 
oaerah Mengenal 

2 15 2:,s .0.00,:>.oo.:>1 0000 02 2.01 01 
Pemberian ll';l.419.100 
Fasilitas/lnsentif dan 
Ke-mvdahan r enanam11n 
f✓odal 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 01 S 1 B,LANJA OPERA$ 119.419 lCO 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 S 1 02 
8elanja Barang dan 

11$.419 100 
Ja~a 

Eval,.1asl f'elaksanaan 
Pemberian 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 02 Fasilitas/lnsentif dan 9i.S21.600 
Kemudahan PQran~m;in 

Modal 

2 18 2.18 0.00.0.00.01.0000 02 2 01 02 S 1 BELANJA OPERAS! 97.521.600 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0C-OO 02 2.0· 02 S 1 02 
Eelar,ja 8arang dan 

97.521.600 
fas.J 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00 
Pembuatan Peta Potensi 

234. l S4.000 
lnvestasi Kabupaten/Kota 

Penyusunan Rencana 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 
L.rr1Jm Fenanaman 

6.344.000 
Modal Daera, 
Kabupaten/Kota 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0)00 02 2.02 01 s 1 BELANJA OPERA.SI 6.344.000 

2 18 2.18.0.00.0.:J0.01 .000:J 02 2.02 01 s 1 02 
Belanja Sar any <Jan 

6.344.000 
Jasa 

Penyediaan Peta Potensi 
2 18 2.1e.o.oo.o.oo.o· .0000 02 2.02 02 can Peluang Usa~a 227.610.000 

Kabupat~n/Kot.1 

2 18 2.16.0.00.0.00 01 0000 O? ;; 0/ n, ' 1 BEl ANJA OPERAS! 227.810.0•)0 



LJ.mpi,~n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratura"l O;u'!r;;h l(;;t-,up~;;>n 

Sleman 
Nv111v1 10 Te1ht111 2022 
Tanggal 2 · Desember 2022 

RINCIAN AP80 MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

2.18 URLSAN PEMERINTAH.'IN BIDANG PENANAMAN MODAL Urusar Pemerintaf-an 
Organi:S-asi 2.18.0.00.0.0001 DINAS PENANAMAN MODAL DAI\ PELAYANAN TERPAOU SATU PINTU 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

2 18 2.18.0.00.0.0J.01 .OOJO 02 2.02 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 

227.810.000 
Jasa 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PROMOS! 

928. 783.500 
PENANAMAN MODAL 

Penyelenggaraan Promosi 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 
Penanaman Modal yang 

928.783.500 MGnjadi Kcw.ronan9.an 
Daerah Kabupaten/Kota 

Penyusunan Strategi 
2 18 2.18.0.00.0.00.01 .JCOO 03 2.01 01 Promosi Penanaman 87.615.800 

M?dal 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 01 S 1 BELANJA OPERASI 87.615.800 

? 18 ?.18.0.C0.0.00.01 .0000 0.1 2.01 01 S 1 02 
Belanja earang dan 

8761~.30,) 
Jasa 

Pt klbdl lddU Kt-yidldll 

2 18 2.18.0.C-0.0.00.01 .0000 03 2.01 02 
Promosi Penanaman 841167.70J 
Modal Daerah 
~bupJtc,n/KctD 

' 13 , , aooooon o1 ocoo 03 '()1 c, S 1 RFI AN IA 0Pf RA$1 841167 700 

2 18 2.1s.o.oo.o.oo.01 .ococ 03 2.01 02 5 1 02 
Belanja Sarang dan 

841.167.700 
Jasa 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 0 .00 00 
PROGRAM PELAYANAN 

1.444.5S5.500 PENANAMAN MODAL 

Pelayanan Perizinan dan 
Non Perizinan Secara 
Terpadu Satu Plnru 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00 dibidanq Penanaman 1.444.555.500 
Modal yang Menjadi 
Kewenangan Deiertlh 
Kabupaten/ Kola 

Penyediaan Pelayanan 
Terpadu :iermnan jan 
Nonperizinan Berbasis 

2 18 2.18.0.00.:J.00.01 .0000 04 2.01 01 Sistem Pelayanan 110. 7S8.100 
Peri.:inan 61:rusoha 
Terintegrasi Secarc: 
Elektronik 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 1 lC.758 IC-0 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.00-00 04 2.01 01 S 1 02 
BelanJa Barang dan 

110.7$8 1()0 
I Jasa 

Pemantauan Pemenuhan 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 
Komitmen ?erizinan dan 

922.891 .600 
Nor r>~rizinan 
Penanarnan Modal 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 04 2.0 1 02 5 1 BELANJA OPERASI 922.891.600 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 04 201 02 s 1 02 
8elanja Barang dan 

922.831.600 
)bSb 

2 18 2.1 s .0.00.0.00.0,.00-00 0~ 2.01 03 P~nyediaan Uy~n.-.n A2.S11 .800 
Konsultasi dan 
Pen9elolaan Pengaduan 
f\.1;1 <.~•M;ik~· T.:i ,h~d;:ip 
Pelayanan Terpadu 



l ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Per~tura"l Daerah Kabvoater 
S.leman 
Nomor 10 Tohun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMtRINrAHAN OAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL u,usan Pemerintahan 
Organisasi 2. 18.0.00.0.00.01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERFADU SATU PINTU 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp} 
Oasar 

Hukum 

Perizinan dan Non 
Perizinan 

2 10 2.10.0.00.0.00.01 .ocoo 04 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS I ~2.511 .300 

2 18 2.18.0.CO.O.C0.01 .0000 04 2.01 03 5 1 02 
Bel;.mj(l P;m~no ci;rn 

42511.SOJ 
Jasa 

Koordinasi dan 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .OCOO 04 2.01 C4 
$inkronisasi PcncUlp4n 

368 394000 
Pemberian 

I Fasil'tas/insentif Daera~ 

2 18 2.1s,J oo.o.co.01 .o<:-oo (;4 2.01 04 S 1 BELANJA OPERAS! 368394000 

2 18 2.1 8., .00.0.00.01 .0000 04 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang -:Ian 

368394.000 
Jasa 

PROGRAM PENGENDALIAN 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 OS 0.00 00 PELAKSANAAN 535.044.300 
PENANAMAN MODAL 

Pengendalian Pelaksanaan 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 OS 2.01 00 
Penanaman Modal yang 

535.044.300 
Menjadi Kewenang;,n 
Daerah Kabupaten/Kota 

Koordinasi dan 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 OS 201 01 
Sinkronisasi Pemantauan 

5l.640.300 
Pelaksanaan Penanam~n 

Modal 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 05 2.0· 01 5 1 SELAN/A OPERAS! 54.640.300 

2 18 2.18.0.o)O.O.OO 01.0000 OS 2.01 01 5 1 02 
Selan.a Ba·ang dan 

54.640.300 
Jo~~ 

koordin.;i.t.i rfan 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .1))0,) OS ? 01 )? 
Stnkronisasi Pembinaan 

402.950.000 Pelaksanaan ?enanaman 
Modal 

< '8 2.18.0.00.0.J0.01 .0000 :JS 2.01 02 5 1 &ELANJA OP: RASI 402.950 000 

2 18 2.1e.o.oo.o.oo.o· .0000 OS 2.01 02 5 02 
Belanja Barang dan 40? q~onoo 
Jasa 

Koorcinasl dan 

2 1 ij t .1 b.u.uo.o.oc.o-i .0000 05 2.01 03 
Sinkronisasi Pengawasan 77.4~4.0:>0 
Pelaksanaan Penanaman 
Model 

2 10 2.18.0.00.0.00.01 .coco OS 2.01 03 > I BELANJA OPERAS! 77 454 000 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .OOC() 05 2.01 u, ~ 1 Jl 
Belanja Barang dan 77 .. 54.000 
Jasa 

PROGRAM PENGELOLAAN 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 06 0.00 00 
DATA DAN SISTEM 
INFORMASI PENANAMAN 

205.368.800 

MODAL 

Pengelolaan Data dan 

lnformasi Perizinan dan 
2 18 2., 8.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 00 Non Perizinan yang 205.368.800 

Terlntegra.si pdJdl Til)gkat 

I Daerah Kabupaten/Kota 

2 18 2 18.0.00.C.00.01 .0000 06 2.01 01 ?engolahan. Penyajian 205.368.800 

I 
da, Pemanfaatan Data 
~an lnfor-m,::isi PPri7in~n 

dan Non Perizinan 



Lampiran 111 

KABUPATEN SLEMAN 

: Per..ttl .. ran Daerah t<abuc•aten 
Sleman 
Nome!' 10 T6hun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TA HUN ANGGARAN 2023 

2.18 URUSAN PEIVERINTAHAN BID.A.NG PENANA'VIAN MO)Al Urvsan Pemerintahan 
Organisasi 2.1 a.o.ooo.oo.01 DINAS PENANl'.MAN MODAL DAN PELAYANAN TFPADU SATU PINTU 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Dosor 

Hukum 

Berbasis Sistem 
Ptilaye111ctn Pe"ii.d11ct11 
Berusaha Terintegrasi 
Seca-a Elektro,ik 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 205.368800 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .')000 06 2.01 01 5 1 02 
ijelanja Barang dan 

205.3€8.800 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 10.539.452.618 

DAERAM KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan. 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 

29.098.200 
Evaluasl Klnerja Perangkat 
Daerah 

Penyusunar, Cokumen 
2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 Cl Pere,canaan Perangkat 12.678.000 

O;ierah 

? ,a 2.18.0.00.0.C0.01 .OCOC Cl 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 12.678.000 

2 18 2.18.0.00.0.CO.O, .0000 01 2.)1 01 S 1 02 
8elanja 8arang da> 12.v?s .000 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 ,a 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 P1my1.1sl1nc1n Dokt1me-n 1 401 fiOO 

Rl(A,SKPD 

2 lS 2 .. 8.0.00.0.00.01 0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 1.401.600 

2 1S 2.18.0.00,J00.31 .0000 01 2.01 02 5 1 02 
Belanja Baracg dan 

1.401.600 
Jas~ 

K<>nrrlina~i :-Jan 
2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 1.401.6CO 

Perubahan RKA·SKPD 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 ~ 1 OCLANJA OP[f1A$1 1.401 600 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 02 
Bel.;mj~ 8.Jr.Jng dan 

1.401 .600 
Jasa 

2 18 2.180.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 

2.185.200 Pt>nyu>u1 1an DPA· SK:,0 

2 18 2.18 0.00.0.00.◊1 .0000 01 2 01 04 S 1 BELANJl, OPEP..\SI 2.195.200 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.0· 04 5 l 02 
Flel;mj.::i A;v~mJ rl.;n 

~.18~.LUU 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 18 2.18.0.00.0.00 01 .0000 01 2.01 05 Penyusuna , Perubah"n · .601.200 

CPP.- SKPD 

2 18 2.18.0.)0 0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERA$! 1.€81.200 

2 18 21$0 0001)0010000 01 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

1.681.200 
Jasa 

I Evaluasi Kinerja, 
2 18

1
2.18.0.00.0.oJ0.01.0JO•) 01 2.01 )7 

Perangkat Daerah 
9.750.600 

2 18 2.18.0.00.0.)0.01 .000:> 01 2.01 07 s 1 6ElANJA OPERAS! 9.750.600 

2 1R ? 1AO000 00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 

9.750.600 
Jasa 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00 
Administr;;i.si Kcu.:in9:in 7.746.483.288 
Perangkat Daerah 



Lampiron Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

PeratL.ran Oaerah l<abupaten 
Sleman 
Momo, 10 T(lhvn 2012 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APHU MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

2.18 U~USAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL Urusan Pemerintahan 
organisasi 2.18.0.00.0.00.01 DINAS PENANAMAN MOO.O.L DAt-. PfLAYANAN TERPADU SATU PINTU 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
O~sar 

Hukum 

P-tra1uran 
Pemer1nc.1h 

Nomor 1S 
Tahun 2019 
tentang 

Penyediaan Gaji dan 
Perubahan 

2 18 2.18.0.00.0.C0.01 .0000 01 2.02 01 7509 340088 Kedelapan Bela:s 
Tunjanga, ASN atas P~raturan 

Pemtl'inuh 

Nomor 7 Tahun 
1977 tentang 
Peraturan Gaji 
PNS 

l 18 l.18.'J.OO.o.co.o, .OC<IO c·1 2 !)2 01 5 1 BELANJA OPERASI 7.509.340.088 

2 18 2.18.J.00.0.()0.0, .0000 01 2.J2 01 s 1 01 0elanja Pegawa1 7.509.340.088 

P'llaks.inaan 

2 18 2.' 8.0.00.0.00,J 1.0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 

232.288000 Pengujian/Veritikasi 
K•uan9a, SKPD 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 SELANJ/1. OPERASI 232.288.000 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 S 1 01 Belanja Pegawai 230.160.0CO 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 s 1 02 
Belanja Barang dan 

2.128.000 
Jasa 

Koordinasi dan 

Penyusunan Laporar 
2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2 02 07 K~uangan 8u1ar.an/ L.855.200 

Tciw'Ulanan/ Semet tGrain 

SKPD 

2 18 2. 18.0.-00.0.00.□1 .0000 01 2.02 07 S 1 BELANJA OPERASI 4.855.200 

2 18 2.1ao.oo.o.oo.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 
Selanja Barang dan 

4.855.200 
)Mb 

Adminlctr.aci Pondapatan 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.04 00 Oaerah Kewenangan 2.894.400 
Perangkat Daera~ 

2 18 2.1s.o.oo.o.oo.o· .0000 01 2.04 01 
Perenuma(tn P~119e:lulc2c1,, 2.S9L.400 
Retribusi C·aeran 

2 18 2.16.0.00.0.00.01 .0000 01 2.04 01 5 1 BELANJA OPERASI 2.694.400 

2 18 2.1 s.0.00.0.oc.01 .0000 01 2.04 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
.asa 

2.894.400 

Z 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00 
Adminbtn:1::.i Kl:li,.,e9aw•ian 918.944.650 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
2 18 2.18.0.00.0.00.01 .OOC-0 01 2.05 03 Pengolahan Administrasi ~18.944.b;U 

l(epeg~w,:1i,:1n 

2 1R } 1&.0.00.0.00.0\.0000 01 2.05 03 s 1 BELANJA OPEP.ASI 918.944.6S0 

2 18 2. 18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 918. 944.6S0 
Jasa 

2 18 2. 18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 441.204.500 
PAran9kat Oaerah 

Penyed aan <omponen 

2 l S 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 
lnstalasi 8.228.000 
Listrik/Penerangecn 
3anguran Kantor 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: P~(.ttu(an Daerah Y-abupaten 

Sleman 
f.Jvmv, 10 T(lhu, 2022 

Tanggal 2 1 Oeserrb~r 2022 

RINCIAN AP8O MENVRVT VRVSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL Urusan Pemerintahan 
Organisasi 2.18.0.00.o.oo.o· OINAS PENA'lAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) 
Dasen 

Hukum 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .()000 01 2.06 01 5 1 BELANJA O'ERASI 8.228.000 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .:>000 01 2.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

8.228.000 
I Jdl>d 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.06 04 
l"'enyediaan 8ahan 

138.781 .400 Logistik Kartor 

2 18 2.18.0.C0.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 158.781.400 

2 18 2.18.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.06 04 5 1 02 
Belanja earang dan 

158 781.400 
Jss.a 

Penyediaan Barang 
2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 05 Cetakan dan 2 082.00:> 

Penggandaan 

2 18 z.1a.o.oo.o.oo.o-i .ocoo 0·1 2.06 05 5 ·1 BELANJA OPERASI 2.082.000 

2 18 2.18.0.00.0.C0.01 .OCOC 01 2!)6 05 5 1 02 
Oet.,nje Oereng den 

2.082.000 
Jasa 

2 18 2.18.0.00.0.C0.01 .OCOO C1 2.06 08 Fasil tasi Kunjungan Tamu 15.000.000 

2 18 2.18.0.00.0.C-0.01 .0000 01 2.:>6 08 5 1 BELANJA OPERAS! 15.000.000 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 02 
Belanja Barang dan 

15.000.000 
Jas6 

Penyel~nggar.ian R.clipat 
2 1g 2:,8.0.00.0.00.:>1 0000 01 2.06 09 Koordinasi dan 79,444.000 

Konsuitas, ':>Kl'U 

2 18 2.18.0.00.,.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 8ELANJ.O OPERASI ?9.444.000 

2 18 2.1 8.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0E 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 

79.444.0CO 
Jasa 

2 18 11aooonooo10000 01 7 06 10 
Penatau£ahaan Arsip 

82.495 lC-0 Dinamis pada SKPD 

2 18 2. t 8.0.00.0.00.01.0000 01 2.0G 10 $ 1 OCL!INJA OPCRASI 88.495.100 

2 18 2.1s.o.oo.o.oo.01.oooo 01 2.06 10 5 1 C2 
Belanja Bac~ng dan 

88.495.100 
Jas.a 

Dukungan Pelaksanaan 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 206 11 
Sisterr P~m~1i111ol1~111 

89.174.000 
Berbasis Elekironik pada 
S<PD 

2 18 2. t 8.0.00.0.00.01.0000 01 206 11 5 1 BELANJA OPERAS! 89.174.000 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 1 02 
~elanJa ~arang dan 89.174.000 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 945.679.580 

Pemerintahan Dacrah 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 ,) 1 Penye1iaar"l Ja,a Sur~t 
17.SOC.000 

Menyurat 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0()0•) 01 2.08 01 0 1 BELANJA OPEAASI 17.500.000 

2 18 2.18.0.00.0,J0.01.o:>0<) 01 2.08 01 s 1 02 
Belanja Sarang dan 

17.500.000 
Jas.a 

~ nyMia.:t1\ Jac;a 

2 ·5 2.18.0.00.0.J0.01 .0000 J1 2.08 02 Konunikaii, Sumber 335.470.000 
Daya !lir dan Listrlk 

2 18 z. 1e.o.oo.o.oo.o·, .0000 01 2.08 02 5 1 OCLANJA OPCRASI 335.470.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomcr 10 T&hvn 2022 
T;ngg•I 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURU-T UKUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

2.I8URUSAN PEII/EEII\TAHAN BIDANG PENO.NAMAN MODAL Urusan Perrerintahan 
Organlsasl 2.18.0.000.00.01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PEL"-YANAN TERP"-DU $ATV PINTU 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 
Oauu 

Hukum 

2 l S 2.1s.o.oo.o.oo.01 .oo:io 01 2.08 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 335.470.000 
Jasa 

2 18 2.18.0.00.0.0:l.01 .0000 01 2.08 04 
P~ny~Uid"'' Jct\>d 592.709.580 
Pe!ayanan Umum Kantor 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 04 5 1 BELANIA OPERAS! 474.931 .580 

2 18 2.18 om non 01 onoo 01 ?.O!\ 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

474.931.580 
Jasa 

2 18 2.1a.o.oo.o.oo.01 .:icoo 01 2.08 04 S 2 OCLANJA MODAL 11 7,778.000 

2 18 2.18.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.08 04 S 2 02 
Belanja Mod3il 

117.778.000 
Peralatan dan Mesin 

Pemeliharaan Barang 

2 18 2.1 8.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 00 
Mlllk oaerah PenunJang 

455.148.000 
Urusan Pemerintahan 
Oaerah 

Penyediaan Jasa 
Pemelihara.an, 8iaya 

2 18 2.1 s.:i.00.0.00.01 .0000 01 2.09 02 
Pemeliharaan, Pajak dan ?41 h10000 
Pem:man Kendaraan 
o· nas Or.:erasional atau 
Lapangan 

2 1S 2.18.0.00.0.00.:l1 0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA CPERASI 241.630.000 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

241.630.0CO 
J.:isa 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 209 OS Pemelih;raan Met-el €.1SOOCO 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 OS 5 1 BEL.O.NJA OPERAS! 6.150.000 

2 18 2.1s.o.oo.o.oo.01 .0000 0 1 2.09 OS 5 1 C2 
Belanja Barang dan 6.1 S0.000 
Jasa 

2 18 2.180.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 
Pemel'haraan Pt-1c1lau:11, 

86.690.000 
dan Mesin Lainnya 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 86.680000 

2 18 2.1 8.0.:>0 0.00.01 .0000 01 2.09 06 S 1 02 
Selan.a Ba·ang dan 86 6!\0.000 
Jasa 

Pemelihar aar/RE:!I 1al,ili hs::.i 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 Gedung Kantor dan 120.688.000 

I Bangunan Lainnya 

2 18 2.18.0.00.0.00.01 .000:> •) 1 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 120.688.000 

' ·a 2.18.0.00.0.00.01 .0000 01 209 09 5 1 02 
ijek,nja Barang dan 120.€88.000 
Jasa 

Jumlah Belanja 14.104.299.418 

Total Surplus/(Oefisit) 1.189.800,582 

0 00 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 





LarnpildO Iii 

KABUPATEN SLEMAN 

Ft:it<tl u1a1-. Dt'lerah Ka,bupc,1:en 

Steman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMIIIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.19 URUSAN P:MERINTAHAN BIDANG KEP: MUOAAI~ DAN OLAHRAGA 
2 19.0.00.0.00.01 DINAS PEMLDA DAN OLAHRAGA 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) 

Jumlah P"ndapatan 0 

0 00 2.19.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 S BELANJA 

URUSAN PEMERINTAHAN 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 BIDANG KEPEMUDAAN DAN 29.069.542.559 
OLAHRAGA 

PROGRAM 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 0 .00 00 
PENGEMBANGAN 
KAPASITAS DAYA SAING 

3.258.994.200 

KEPEMUDAAN 

Penyadaran, 
Pemberdayaan, dan 
Penge-mbangan Pamuda 
dan Kepemudaan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00 Terhadap Pemuda Pelopor 2.809.925.200 
Ka;bupaten/Kota, 
Wirausaha Muda Pemula, 
dan .,emuda Kader 
Kabupaten/Ko1a 

Koordinasi. Sinkronisasi 
dan Penyelengsaraan 

2 19 2.19.0.00.0.00,01.0000 02 2.01 0 1 Pcningkatan (a~a,ita, 1.140.487.500 
Daya Sains Pemuda 
Pelopor 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 J2 2.Ul 01 s ·1 eELANJA OPER'ISI 1.136.487.~00 

2 19 2.19.0.00.0.00.0i .OOOO 02 2.01 01 s ·, 02 
Bcbnj..1 8.:,r~ng dan 

Jasa 
1.136.487.500 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 4.000.000 

2 19 2.19.0.00.0.00 01 0000 02 2.01 01 5 2 02 
Belanja Modal 

4.0C0.000 
PC"fcilatan jan M esin 

Koordina~i. Sinkronisa!:i 

dan Penyelengga·aan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 o, 2.01 02 Peningkatan Kapasi:as 903.061 .800 
Day;i Saing \Vir;:4 llc:;i:iih;i; 

Pemula 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 02 2.C1 02 S 1 BE. ANJA OPERAS! 903.061..SOO 

2 19 2.19.C.00.0.00.01 .0000 02 2.01 02 S 1 02 
Belanja Sarong dar 9)3.061.800 
J..1~a 

PemeN 1h.::m H:1k c;~tiap 

Pemuda Melalui 
0 er1inclunga"l Pemu<.Jo, 
Advokasi, Akses 
Pengemban9an Diri. 
P~'•yyune1ao Prasarana 

2 19 ~.19.0.0).0.00.0 1.0000 02 2.01 04 
dan Sarana Tanpa 7,;,999,900 
Oiskirimir.atif, Part isipas·, 
Pemudo d;::ik1m Pro~es 
Perencanaan, 
Pelaksanaan haluasi dan 
Pengambil.;in Kepi Ih ,~:i.n 

Program Strategis 
Kel"'mudaan 

2 19 2.1Y.o.co.u.wm .0000 02 2,jl 04 5 1 BELAN/A OPCRASI 717.999.900 

2 19 2.19,;,00.0.00.01 .ocoo 02 2.01 04 ~ 1 02 Selanja Bareing dan 111 qg,_qoo 

Dasa< 
Mukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabucaten 
Sleman 
Nomor l O l6hvr1 ~022 
Tanggal 21 Oesemb.,, 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAEAAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 15ELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urvsan Pemerintahan 
Organisasi 

2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG KEPEMUDAAN DAN ·JLAHRAGA 
L. l Y.u.uo.0.00.0·1 l)INAS PEMUDA DAN OLAH RAGA 

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) 

Jasa 

Peningkatan 
Kepemimpir.an_, 

2 19 2.19.0.C0.0.00.01 .0000 02 2.01 08 Kepeloporan dan 48.376.000 
Kesukarelawanan 
Pemuda 

2 19 2.19.0.00.0.00-01 .ocoo 02 2.01 08 5 1 BELANJA OPERAS! 48.37€.000 

2 19 2.19.'J.OO.U.vU.u-l .0000 02 2.JI 08 5 1 02 
Bel;;nja Barang dan 48.376.000 
Jasa 

Pemberdayaan dan 
PGngembangan 

2 19 2.19.0.00.0.0-0.01.0000 02 2.02 00 Organisasi Kepemudaan 449.069.000 

Tlngkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Peningkata"I Kapasitas 

l 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 02 202 02 
Pemuda dan Organisasi 449.069.000 
Kepemvdaan 
KabJpaten/Kota 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERAS! 449.069.00C 
. 

2 19 2 ,1 9.0.00.0.00.01.0000 I)? ?.02 ,)2 5 1 02 
Belan,a Barang dan 
Jct~ct 

299.069.COO 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .OOOJ ,JZ 2.02 02 ~ 1 OS Bcl.::inj.::i Hiba, 150.00,.GOO 

PROGRAM 

2 19 2.19.0.00.0,00.01.0000 03 0.00 0-0 
PENGEMBANGAN 
KAPASITAS DAYA SAING 

17.865.035.800 

KEOLAHRAGAAN 

Pembinaan dan 
Pen9embangan Olahraga 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 
Pendidikan pada Jenjang 

776.175.500 
Pendidikan yang Menjadi 
Kewenangan Daerah 
K~bupa.t~n/Kota 

Koorclinasi, Sin'<ronisasi 
dan Pelaksanaan 
P,en1berdaya.:1n 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 02 Perkumpulan Olahraga 776.175.500 
dan Penyelenggaraan 
:<ompe:isi oleh Satuan 
Pendidikan Dasar 

2 19 2.19.0.00.0.0).01.0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 776.175.500 

2 19 2.19.o.oJ.o.oo 01 onoo 03 2.01 02 5 1 02 
Bela1ja Sarang dan 
)osa 

776.175 500 

Pcnyclengg_.raan 

z ,, Z.19.0.00.0.00.01.0000 03 2 .02 00 
Kejuaraan Olahraga 1.606.719.300 
nngkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

' Penyelenggaraan 

2 19 2 19) f.,1 0.00.01 .0000 03 2.02 01 
Kejuaraan Olanraga Multi 1.606.719.300 
(vert dan Single, Event 

Tingkat Kabupater /Kota 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 1.606.719.300 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 12.02 01 5 1 ()? 
Belanja Barang dan 1.606. 719.300 
Jasa 

DMIH 

Hukum 



Lampi(~n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturao Dae:ah Kobui:,aten 
S!eman 
Nome, 10 T.-:ihun 2022 

Tan;gal 21 Desember 2022 

RJNCIAN APBO MENURUT URUSAN P£MEKINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.19 U~VSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUOAAN DAN :::>LAHRAGA 
2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA 

Kade Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Pembinaan dan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 03 2.03 00 
Pengembangan Olahraga 

2.672.249.100 Prestas1 Tingkat Daerah 
Provinsi 

Pemusatan Latihan 
Oaeroh, lhnu 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 2.03 C2 Pengetahuan dan 590.595.300 
Teknologi Keolahragaan 
(Sport S<:ience) 

2 19 2.19.0.00.0.C·0.01 .0000 03 2.)3 02 5 1 RFI ANIA OPFRASI 590.595.300 

2 1Y 2. 1 Y.U.UU.0.00.'Jl.0000 03 2.03 02 5 t 02 
Belanja Barang dan ~90.~9!:..300 
Jasa 

Pembinaan dan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 2.03 03 
Pengembangan A.tlel 692 240.000 
Berprestasi 

j KabupatenjKota 

2 19 2.19.0.00.0.00,01 .0000 u; L.03 03 5 ·1 BELANJA OPERAS! 692.240.000 

2 19 2.19 0.00.0.00.01 .0000 03 2.03 03 5 1 02 
Bclanj.> 8;,f;:)ng d.:in 

692.240.000 
Jasa 

Pemberian Penghargaan 

2 19 2.19.0.00.0.0001 .0000 03 2.03 04 Clahraga 886. 993.';lOC 
Kabupaten!Kota 

2 19 2.19.0.00.0,00.01.0000 03 2.03 04 5 1 BELANJA OPERAS! 886.993.900 

2 19 2.19.0.00.0::lO.O 1.0:lO:l 03 2.0.3 04 s 1 02 
Belanja Barang dan 81'-6 993 <rno 
Jasa 

Koordinasi dan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 2.03 05 
Sinkronisasi Penyediaan 502.419.900 
Data dan lnforrnasi 
51:"k.to ·ol Olahraga 

2 19 2.19.0.0C•.0.00.01 .0000 03 2.03 05 5 t BElANJA OPEPASI 502.419.900 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .OOCO 03 2.03 05 5 1 02 
RP1.:\ l"j~ BP.rang dan 
Ja~a 

S02.419.900 

Pembinaan dan 

Z 19 Z.19.0.00,0.00.01.0000 03 Z.04 00 Pen9emban9an 9 .831.870.800 

Organisasi Olahraga 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 2.C4 01 
Stancardisasi Organisasi 1.000.580.800 
Keolahragaan 

2 19 2.19,0.00.0.00.01 .0000 03 ~.04 u·1 ~ l 6ELANJA ::>PERA$! i .0(}0.500.~00 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 2.04 01 5 1 02 
Bcl.:injo BJr.;;.ng dar, 

Jasa 
1.000.580.800 

Peningkatan Kerja Sama 

2 19 2.19.0.00.0.00.C1 .0000 03 2.04 03 
Orgarnsas, Keolahragaan 

8.831.290.0CO 
Ka~upaten/Ko:a dengan 
Lembaga Terkait ,_,_ 

2 19 2.19.0.0J.0.00.01 .0000 03 2.04 03 5 1 BELANJA OPERAS! 8.831.290.000 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .OOJO 03 2.04 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Ja,;i 

131.290.000 

2. 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 2.04 03 5 1 05 Belanja Hibah 8.700.000.000 

Pembinaan dan 

2 1 0 03 9 Z.19.0.00.0.00.01.000 2.05 00 Pengembangan Olahraga 2.978.021.100 
Rekret1si 

Dasar 

Hukum 



L.ampirao Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Fe<ah.1tcl l"I Dae,a1 Kabuoarnri 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 2', Oesember W22 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERIN TAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, 8ELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEIIIUDAAN DAN OLAH RAGA 
2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN 01.AHRAOA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Penyelenggaraan, 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .:JOOO 03 2.05 01 
Pengenbangan da, 242.518.200 
PP.masalan festival dan 
Olahraga Rekrea;i 

2 19 2.19.0.C0.0.00.01 .0000 03 2.05 01 5 1 BELANJA OPERl'.$1 242.518.200 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 03 2.05 C1 S 1 02 
Belanja Barang dan 242.518.200 

I 
Jas,1 

PFm.:tnfaatan Olahraga 

2 19 2.19.0.00.0.C0.01 .OCOG C3 2.05 05 Tradisional dalam 2.735.502.900 
Masyarakat 

2 19 2.19.).00.0.00.01 .0000 03 2.0~ 0~ , 1 BELANJA orERASI 2.735.502.900 

2 19 2.19.0.00.0.00.')1 .0000 03 2.05 05 5 1 02 
Bel;:mj.a Barang dan 

2. 7 35.502.900 
Jas;; 

I-
PROGRAM 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00 PENGEMBANGAN 1.2s2.ooo.ooo 
KAPASITAS KEPRAMUKAAN 

Pembinaan dan 

2 19 2.19,0.00.0.00.01.0000 04 2 .01 00 Pengembangan 1.252.000,000 
Organls.-~i Keprc\mulc~.;.n 

Peningkatan Kapasitas 
2 19 2.19.0.00.0.00.0, .0000 04 201 02 Organisasi Kepramukaan 1.252.000.000 

Tinykc:it Odef0h 

2 19 2.19.0.00.0.00.01,0000 04 2.0· 02 S 1 BELANJA OPER.\SI 1.2$2.000.00C 

2 19 2.1 9.0.,0.0.00 01 .0000 04 2.01 02 5 1 02 
E!.elanja 3arang dan 

402.000.000 
J3sa 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 ,)2 s 1 05 Selan. a Hi bah 850.000.COO 

PROGRAM PENUNJANG 

2 19 2.19.0.00,0,00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 6.693.512.559 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

2 19 2.19.0.00.0.00,01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 43.279.200 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Penyusunan Dokumen 

2 19 2.19,0 oc.O.OO.Ot.0000 01 2.01 01 Peren:::a'laain Pe,cingk~t 74 ~67.600 
Daerah 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .COCO 01 2.01 01 s 1 BELA 'JJA OPERA$! 24.567 600 

2 19 2.19.0.00.000.01.0000 01 2.01 0 ' s 1 02 
Belarj a Baran~ dan 24.567.600 
JMQ 

Koordioasi dan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 2 388.600 
KKA·SKPIJ 

Z lY Z.1 Y.U.U0.0.00.Q'I .0000 01 2.01 02 s 1 BELANJA OPEPASI 2.388.500 

2 19 2.19.C.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 5 1 02 
Bck1nj.::i s ~,~ing ~n 

Jasa 
2.388.500 

Koordinasi dan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 1.633.600 
Perubahal\ RKA•SKPD 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 BELl'.N,A OPERASI l .833.6CO 

2 19 2.19.0.o-J.0.0·) .01 .0000 01 2.01 03 S 1 02 
Belanja Baran9 dan 
Jasa 

, in~ non 

Oasllr 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pefaturao Oaefa1 Kabupatan 
Sleman 
Mom or 10 Te-hvn 20l 2 
1anggal 2 · Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.19 uqusAN PEMERINTAHAN SIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 
2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA 

Kode Rekening Uraian Jumla h (Rp) 
Dasar 

Hukum 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 ,JOOO 01 2.01 1),1 
Koordinasi dan 

2.341.500 Penyusunan DPA-SKPD 

2 19 2.19.0.00.0.00.0 I :JOOO 01 2.01 04 5 1 SELAN/A O°Ef\ASI 2.341.500 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 02 
B-ela.nja B,::m:in9 don 

2.341.500 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 19 2.19.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.Ul u~ Penyusuran Perubahan .. 74 1.500 

OPA· SKPD 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 cs 5 1 SELAN/A OPERAS! 1.741.500 

2 11) 2.19.0.00.0.C0.01 .OCOO Cl 2,J1 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 1.741.500 
!asa 

2 19 2.19.).00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 
Evaluasi K.inerja 

10.406.400 
Perangkat Daerah 

2 19 2 .. 9.0.00!l00.01 0000 01 2.01 07 5 1 BELAI\JA OPERAS! 10.406.400 

2 19 2.19.0.00.J.00.01 .0000 01 2 .01 07 S 1 02 
Selanja Sarang dan 10.406.400 
Jasa 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Admlnlstrasl Keuangan 

5.355.067.300 
Peranqkat Daerah 

Peratur.an 
t'emefintah 

Nomor 15 
Tahun 2019 
tentang 
Perubal\an 

Penyed,aan Ga,, dan 
KHMlapan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5.138.093.60C Befas atas 
Tunj~r,o:.n A..<;N Pe,,.. turen 

Pemerintah 

Nomor 7 
Tahun 1977 
ten;.ang 
Peraturan Ga.JI 
PNS 

2 ·,g 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 5.138.093.600 

2 19 2.19.0.00.0.00.0· .0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 5.138.09~.bUU 

Pelaksanaan 

2 19 2.1 Y.o.ou.u.oo.o-i .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 207.300.000 
~engujianNerifikasi 
l<.euangan SKPD 

2 19 2.19.o oc.0.00.01.0000 01 i .02 03 5 1 8ELAN/A OPERAS! 207.380.000 

2 19 2.19.0.00.0.00.0 l .COOO 01 2.02 03 s 1 01 Belarja Pegawai 206.seo.ooo 

2 19 2.19.0.0U.U.OU.u-l ,C,OCQ 0 1 2.02 03 5 1 02 
Belanja Sarang dan ~00.000 
Jasa 

Koordir,asi dan 
Penyusunan Lapor;in 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 Keuangan Sulanan/ 9 593.70) 
Triwulanan/ ::,emesteran 
SKPD 

2 19 2.19.C.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 BE.ANJA OPERAS! 9.593.700 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 o·, 2.02 07 ~ 1 02 
Belanja Sarang dar 
Jasa 

9.593.700 

2 19 2.19.0.00.0.00.0l.OOOO 01 2.05 00 
Administrasl Kepegawaian 249.630.950 
Perangkat Oaerah 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
tJ0 1ll Of 10 T~hun 20Z2 
Tanggal . 21 Desewber 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BtLANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
u·ganisasi 

2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 
2.19.0.00.0.00.01 011\AS PEMUDA DAN OLAHR'IGA 

Kade Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Pendataan dan 
2 19 2. 19.0.00.0.00.01 .0000 01 205 03 Pengolahan Administrasi 2340309$0 

K~rw:,o;iw.=ii.::1n 

2 19 2.19.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPER!>.SI 234.030.9$0 

2 19 2.19.0.C,0.0.00.01 .0000 01 2.05 C3 , 1 02 
Belanja Barang dan 

23"'.030 950 Jasa 
Bi'Tibingan Tet.n,s 

2 19 2.19.0.00.0.C0.01 .OCOO C1 2.05 11 lmplPmPnt~~i Per;m1ran lS.600.000 
Perundang-Undangan 

2 19 2.19.0.00.0.C,0.01 .0000 01 2.05 11 s 1 BELANJA OPERAS! 1 S.600.000 

2 19 2.1 9.0.00.0.00.ot .0000 01 2.05 11 s 1 02 
Belanja Barang dan 

15,600.000 
J3Sd 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 Z.06 00 
Admlnistrasi Umum 

398.438.0ZS 
Perangkat Oaerah 

Penyediaan Komponen 

2 19 2.19.0.00 0.00.01 .0000 01 2.0€ 01 
lnstaleisi 

4;,1?9.350 
Listrik/Penerangan 
Ban9unan Kantor 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.0b 01 ; 1 ijtLANJA OPERASI 45. 179.350 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 5 1 02 
Belartj<:1 6drdllY v~,1 

45,179.350 
Jasa 

2 19 2.19 0.00.0.00.01.0000 01 2.0~ 02 
Penyediaar Peralatan dan 1~7.32S.OOO 
Periengkapan Kantor 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 ,!.Ob UL ; 1 BELANJA OPERASI 6600.000 

2 19 2.1 9.0.000.00.01.0000 01 2.06 02 S 1 02 
6elanja 3arang dan 

6.600.000 
Jasa 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0<JOO 01 2.06 02 < • • < BELANJA MODAL 140. 725.COO 

2 19 2.19.00000001 moo (}t 2.06 )2 5 2 02 
Belanja Modal 

140.725.000 
Peralatan dan Me:,in 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 
Penycdiaan O&han 

84 293200 
Logis1ik Kantor 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 04 s BELANJA OP,RASI 84.293.200 

~ iq J 1, 0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 84.293.200 
Jd>d 

r>enyedi.'.),an Bo,0:"9 

2 19 219,0 oc.0.00.01 .0000 01 2.06 OS Cetakan dan 17.369.075 
Perggandaan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .COCO 01 2.06 OS ~ 1 BELA ~JA OPERASI 17.369.075 

2 19 2.19.0.00.0 00.01 .coco 01 2.06 05 s 1 ,)2 
Belanja Bara,,,; dan 

17,369.07; 
Jas.a 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 fasilitasi Kunjungan Tamu 17.700.000 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 8ELANJA OPEPASI 17700.00) 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 02 
Belanja Barang dan 

17.700.000 
Jasa 

Penyelen99araan R.ip.it 

2 19 2.19.0 00.0.00.01 .0000 01 2.C6 09 Koordirasi dan 70.300 000 
Konsoltasi SKP) 

2 19 , .19.U.00.0.0U.Ul .OUOO 0·1 2.06 ,09 5 I 3ELl>NJA OPERASI 70.300.000 

Obs.ctr 
Hukum 



l impiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratura1 Daer-ah Kabupaten 
Steman 
Nomor 10 Tahun 2022 

Tan99al 21 Desembe< 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PtMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.19 U=>.USAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 
2.19.0.00.0.00.01 DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 ,,000 01 2.06 09 S 1 02 
Belanja Barang dan 

70.300.000 
Jasa 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .:JOOO 01 2.06 10 
Penatausahaan Arslp 

16.271.400 
Dinamis pada SKPD 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPEi>..ASI 16,271.400 

2 19 2.19.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 1 02 
Selanja Sarang dan 16.271.400 
Jasa 

Pengadaan Barang Mlllk 
2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00 Daerah Penunjang Urusan 65,500.000 

Pemerintah Daerah 

2' 19 2.19.0.00.0.00.01 .ococ 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 65.SOC.000 

2 19 2.19.0.00.0.C0.01 .OC-00 Cl 2,)7 05 5 2 ~ELANJA MULJ.A.l o,.,w.ouo 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.:J7 05 5 2 02 
Belanja Modal 

65.500.000 Perala:an dan Mesin 

Penyediaan Jasa 
2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 231.819.584 

Pemerlntah-"n Oa~r..-h 

2 19 2.19.0.00.:J.00.01 .0000 01 w~ 0·1 Penyediaan Jasa Surat ; ,000.000 
Menyu at 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 SELANJA CPERASI 5.000.000 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 S 1 02 
Belanja Barang dan 

5.000.0:JO 
J.-.s~ 

Penyediaan Jasa 
2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 02 Komunikasi, Sumber 46.200.000 

Day~ Air dtin listrik 

2 19 2.19 0.00.0.00.01.0000 01 2.0S 02 5 1 BELANJA OPERASI 46.200.000 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 U2 
eelanja Barang dan 46.200.00C 
Jasa 

2 19 2.19.0.:JO 0.00.01 .0000 01 2.08 04 
Pan-;ediaan Jasa 180.619.584 
Pelayanan Umu Tl Kantot 

2 19 2.19.0.00.0.oJ0.01.0, 0•, 01 2.08 J~ 5 1 BELANJA OPERASI 180 619 ~R• 

2 19 2.19.0.00.0.,J0.01 .o:JOJ 01 ? OR 04 <; 1 01 Belanja Pegawai 8.775.000 

2 ·9 2. 19.0.00.0.:>0.01.0000 ,, 2.08 04 s 1 02 
Belanja 8arang dan 111 .844., 84 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

2 19 2.19.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Oaerah P&,nunjan!) 

349.777.500 
Urusan Pemerintahan 
Oaerah 

Fenyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 

2 19 2.19.0 OC.0.00.01 .0000 01 2.0~ o;: 
Peme'ih3raan, Paj:ik dan 215.352.500 
Per zin~n V.end3raan 

Dinas Operasional atau 
lapangan 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .oum 01 L UY 02 5 ·1 8ELANJA OPERASI 215.352.$00 

2 19 2. 19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 
8elanja Barang d?Sn 

215.352.500 
Jasa 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 209 OS Pemeliharaan Mebel 11 12s oo:i 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.C9 OS 5 1 BELANJA OFEPA SI 11,125.000 

Ocl$ar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Perau.ran Oaera1 Katupat~n 
Sleman 
Momcr 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BfLANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusar Pemerintahan 

Organisasi 

2.19 URL.SAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 
2.19.0.00.0::>001 DINA$ PEMUDA DAN OLAHRAGA 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

2 19 2.19.0.00.0.o:>.01.00:>0 01 2.09 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 11,125.000 
Jasa 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralatan 

4J.800.000 
dan Mesin lainnva 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 :)000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 4e.aoo.ooo 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .)COO 01 2.09 06 5 1 02 
Belanja Barang <Ian 

4 ,11)(\(\(1() 
Jasa 

Pemelil1araan/R~l1abililc1)i 

2 19 2.19.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.09 09 Gedunq Kanlor dan 79.500.000 
Bangunan l.ainnya 

2 19 2.19.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPER/'.I.SI 79 500.000 

2 119 2.19.0.00.0.00.01 .0COC 01 2.09 C9 5 1 02 
BelanJa l!arang dan 

79.500.000 
Jasa 

Jumlah Belanja 29.069.542.559 

Total Surplus/(Defisit) (29.069.542.559) 

o oo 2.19.0.00.0.00.01.0000 oo o.oo 0016 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

Diilsar 

Hukum 



Lamplran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peran.ran oaera"l KaCupa(en 
Sleman 
Momcr 1 O Tahun 2022 
Tting~t 21 ~~.;amhPr / Oi'J 

RJNCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISA51, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMIIIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

2.22 UWSAN PEMERINTAHAN BIOANG KEBUDAYAAN 
2.22.0.00.0.00.01 DINAS KEBUDAYAAN ('(UNDHA KABUDAYAN) 

Kode Rekening Uraian 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 00 o.oo 00 4 ., PENDAPATAN ASLI DAERAH 
(PAO) 

2 22 2.22.0.00.0.00.:n 0000 00 0.00 00 4 1 02 Retr busi Daer ah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 2.22.0.00.0.00.01 .ouoo 00 0.00 00 5 IIELANJA 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 
VRUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG KEBUOAYAAN 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

2 22 2 .22.0.00.0.00.01.0000 08 0 .00 00 KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URVSAN 
KfBUDAYAAN 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 5.01 00 
Sejairoh. Bah..i~, S:.$tr.:a 
dan Permuseuman 

Pembinaan dan 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .coco 08 5.01 01 Pengerrbangan 
Kesejarahan 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.01 o· 5 1 SELAN/A OPEP.ASI 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 OS 5.01 01 ; , 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pembinaan, 

2 22 2.22.C.0000001 0000 OB s.c, 02 Pengembanqan Bahasa 
dan Sastra 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.01 02 S 1 BEL.ANJA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.c.oo.01 .0000 08 5.01 02 5 1 02 
Belanj a Barang can 
J;:i~;:i 

Pembinaan dan 

2 22 2.22.0.00.0.00.c, .0000 08 5.01 03 Pe1gelolaan 
Pcrmuseum;in 

2 22 2.22.om.o.oJ.01 .0000 08 5.01 03 5 1 BELAN)A OPERASI 

Jumlah (Rp) 
Casar 

Mukum 

200.000 

• Peraturan 

OHrah Nomor 
4 Tahun 2016 

t"""t:an9 
Perubahan atas 

P¢roturon 

DurahNomor 
5 Tahun ZOlZ 
ten tang 
Rttrlbu$I 
Pemakaian 

Kekayaan 

200.000 
O:ic-r.:ah 

- Peraturan 
OA•rah Nomor 

3 Tahun 2016 

tentang 
Perubahan atas 
Peraturan 
DMrah No,nw,,r 

12 Taht,n 2010 

t•nt~mg 
Retribusi 
rempat 
R.ekreasi dan 

Olahroga 

Z00.000 

41.375.083.398 

32.289.760.200 

2.775.253.300 

47 7.000.000 

477.000.00•) 

477000 000 

850.858.300 

860.858.300 

860,858.300 

1.437.395.000 

1 4~7 l 'l~ 000 



Lampi,an Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabuc-aten 
Sleman 
Momcr 10 Tohvn zoi~ 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PtMtR!NTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusar Pemerinta~an 
urganisasi 

2.22 URLSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 
2.22.0.00.0::>001 DINAS KEBUDAiAAN (KUNDHA KABUDAYAN) 

Kode R,kenin9 Uraian 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 OB 5.01 03 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

222 2.22.U.UU.U.UO.Q'I .0000 08 5.01 03 5 1 05 Belanja Hib:1h 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 S.02 00 
Pele-sterian Cagar Budaya 
dan Warisan Budaya 

Pengeml:angan Cagu 
2 22 2.22.o.c-o.0.00.01 .0000 08 5.02 CZ Uudaya dan Warisan 

Budaya 

2 22 2.22.0.00.0.co.01 .OCO◊ CB s,n 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 2.22.,.00.0.00.01 .0000 08 ~.:>2 (12 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 22 2.22.0.00.0.00.')1 .0000 08 5.02 02 5 2 ~t lANJA MOJAL 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 5.02 02 5 2 02 
Beleinja M odal 
Peralatan Can Mesin 

Z 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.03 00 
Pengelolaan Taman 
Budaya 

Penge otaan dan 
2 2, , n n 00.0.00.01.0000 08 5.03 01 Pengembangan Taman 

Buday.3 Kabupaten/Kota 

2 22 2.22 0.00.0.00.01 .0000 08 5.03 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 5.03 01 5 1 01 E.elanja oegawa, 

2 22 2.22.0.J0 0.00 01 .0000 08 5.03 01 5 1 02 
6elan,a sa·ang dan 
Jasa 

Sarana Prasarana 
2 22 z .22.o.00.0.00.01.0000 08 5.04 00 Keistimewaan Urusan 

Ke budayaan 

Pengadaan Sarana oar. 

· 2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 38 5.04 04 Prasarana Lembaga 
euda,a 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 OB 5.04 04 5 1 BElANJA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.0.0C.01 .0000 08 S.04 04 s 1 OS flp!;inj;i Hih~h 

2 22 z.22.o.oo.o.00.01.0000 08 5.07 00 
Adat. Seni, Tradisl dan 
lembaga Budaya 

Pembinaan dan 

2 22 2.22.0.00.0 00.01 .0000 08 5.07 o· Pcngerrb.;.ng.in Rint1~.;in 

Desa dan Kantong 
Buda,a 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.07 01 ; 1 BELANJA OFERASI 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.C7 01 5 1 02 
Belen1jei Barang dan 

Jasa 

2 22 2.22.c.00.0.00.01 .0000 08 5.07 02 
Pembinaan Lembaga 
Peng~iat Seni 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.07 02 ~ 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.C.00.01 .0000 08 5.07 02 5 1 02 
Selanju 8 .lr,ln9 c o,n 

Jasa 

Misi Kebudayaan ke 

2 22 2.22.0.0).0.0).01.0000 08 5.07 03 
Dala,n dan Luar Negen 
dalam rangka Diplomasi 
Budaya 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .3030 03 5.07 03 S 1 BELANJA OPERP.SI 

Jumlah(Rp) 
Om ar 

Hukum 

1.a17.39S.OOO 

20.000.000 

1.023.620.000 

1.023.620.000 

872082.500 

872.C82.SO-O 

15 l.~3i.SOO 

151.537.500 

100.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

675.00C 

99.323.000 

1.966.000.000 

1.966:300.000 

1.966.000.000 

1.966.000.000 

26.424.886.900 

989.8i 1 .000 

989.871 .000 

989.871:JOO 

~'l4607,g(X) 

394.607.900 

394.607.9CO 

1.21 5.671 000 

1.21 S.671.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah KabuPaten 
Sleman 
Nomor 10 T.:ihvn 200l 

Tang,al 21 Dese,,.ber 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pernerinlahan 
Orgarns.as, 

2.22 URUSAN P:MERINTAHAN 8l0ANG KEBJDAVAAN 
222.0.00.0.00.0 1 DINA$ KE6UDAYAAN (KLINDHA KABUDAYAN) 

Kode Rekening Uralan 

2 22 2.22.o.co.0.00.01 .0000 08 5.07 03 5 1 02 
Belanja 6aran9 dan 
fasa 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .OCOO 08 5.07 C4 
Pengharyc:1011 s~•lilfltill 

dan Budaya•.van 

2 22 2.22.0.00.0.C0.01 .OCOO CB 5,)7 04 5 1 BELANJA OPERA$! 

2 22 2.22.0.00.0.c-0.01 .0000 C,8 5.)7 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jaso 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 OB 5.07 OS 
Festival Ktd,;u1.h:t)'i::1i:II I 

Yogya~arta 

2 22 2.22.0.00.0.00.)1 0000 08 5.07 05 5 1 SELANJA CPERASI 

2 22 2.22.0.00.).00.01 .0000 08 S.07 OS 5 1 O? 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 5.07 06 Ge1ar Oudoytt Jo9j t1 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 5.07 06 S 1 8ELANJA OPERASI 

2 22 2.22 0.00.0.00.01 .0000 08 507 06 5 1 02 
A~l.:inj.:1 Rarang dan 
Jasa 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 5.07 07 
Publikasi Sen, dan 
8udeiya Daerllh 

2 22 2.22.0,:io.o.oo 01.0000 08 S.07 07 S 1 BELANJA OPERASI 

2 22 2.22.0.JO 0.00.01 .0000 08 5.07 07 5 1 Ol 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pembinaan Penghayat 

2 22 2.22.0.00.0,J0.01 .0)0•J 00 5.07 08 Kcpc,-:.ly.:ion, Ad~t dar, 
Tradisi 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.07 08 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 ? 7) 000.0.00.01.0000 08 5.07 oe 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pcrgcmb~ing-,n da,n 

2 22 2 22.0 OC.0.00.01 .0000 08 507 09 1-nplementasi Nilai -\lilai 
Luhur dalam Masya·akat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .COCO 08 5.07 OY , 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.0 00.01 .0000 O& 5.07 09 5 1 02 
3elanja Barang den 
Jasa 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.07 10 
Penyelenggaraan Event 
Penggiat Seni 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.07 10 , 1 BELANJA ;:JPERASI 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 5.07 10 5 1 02 
Oelanja earang d.lri 
Jasa 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 ;.07 11 
Pembinaan Kelembagaan 
Adat dan lrad,s1 

2 22 , .u.0.00.c.w.01 .uouo 08 5.07 11 5 1 BELAN,A OPERASI 

2 22 2.22.0.00.0.00,01 .0000 08 5.07 11 5 1 02 
Oelanja Barnng d.:in 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 ,0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2 22 2.22.0.00.0.00,01.0000 01 2.01 00 Perencanaan, 
Pen9ang9aran, dan 

Jumlah (Rp) 
Oo, or 

Hukum 

1.215.671.000 

250.000000 

250.COO.OOO 

250.COO.OOO 

;00.000.000 

500000.000 

50-J.OOO.o:>O 

3.$$5.0i:l4.200 

3.585.094.200 

3.~65.094.200 

227.190.000 

227.190.COO 

227.19•) .000 

1<0,000.000 

140.000.000 

140.000.000 

1.602.339.000 

1.602.3;9.000 

1.602 339.00') 

D 1)014, 800 

12.320.345.300 

12.320.345.800 

>. \99. 768.000 

,.199.768.0CO 

5.19S.768.000 

9.085.323.198 

177.166.800 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah KabuPaten 
Sleman 
Nomof 10 Tahun 2022 

langgal 21 Desen-ber 2022 

RINCIAN APB0 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAtRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
urgan sasi 

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAI\ 
2.22.0.00.0.00.01 DINAS KEBUDAY,,.AN (KUNDHA KABUDAYAN) 

Kode Rekenlng Uraian 

Evaluasi Kinerja Perangkat 
oaerah 

Penyvsvnan Cokumcn 

2 22 2.<.2 .0.00.0.00.01 .OCOO 01 2.01 01 Perencanaa, Perangkat 
Daerah 

2 22 2.22.0.00.0.co.01 .0000 01 2::)1 01 5 1 B! LAN JA <.JPtKA~I 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 02 
Be-lanja Barang dan 

Jasa 

Koordinasi dan 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 
RKA-S'(PD 

2 22 2.22.0 00.0 0001 0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 CZ 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 Penyu~lm;in nolwmPn 

P~rubahan RKA-SKPD 

2 22 2.22 0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 l BELANJA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.0.00 01 .0000 01 2.Q'I 03 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
JJ~a 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 
Penyusunan DPA-SKPD 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .o:JO,:J •:)1 2.01 :>4 s 1 BELAWA OPERA.SI 

< 22 222.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
),1$,1 

Koordinasi dan 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 05 Fenyusunan >erubahan 
DPA- SKPD 

2 22 2.2<.0 00.0.0C.01 .0000 01 2.01 0~ ~ 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 05 5 1 02 
89!.ar-ja BHang de1n 
Jasa 

2 22 2.22 ooo noo ni .mm 01 2.01 07 
Evaluasi Kinerja 
P"ldltykdl Odl:fclh 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 SEL/\NJ/\ OPERASI 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 ; 1 02 
R.:>l.:inj.:J Barang dan 
Jasa 

2 22 2.22. 0.00. 0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Admin1strasi Keuangan 
Perangkat Ooerah 

Penyediaan Gaji dan 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 lun,angan ASN 

Jumlah (Rp) 
Da,ar 

Hukum 

14.580.900 

'14.580.900 

14.580.900 

2.29SOOO 

2.295.0:JO 

2.295.000 

1.833.600 

1.833.GOC 

1.833.600 

2.295.COO 

2.295.000 

2.295000 

1.800.000 

1.800.000 

1.8CO.OOO 

154.362.300 

154 362.30,) 

I 54.362.30~ 

6.513.139.600 

Pe-raturan 
Pe~rintah 
Nom-or 15 

Tahun 2019 

t11:ntcm9 

Perubahan 
Kedefap.an 

5. 78€.552.0C-0 Bela~ at.as 
Peraturan 

Pemerintah 
Nomor7 
T.i,hun 1977 

tentan9 
Peratur.m Gi1jl 

PNS 



L.;mpir.:m Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

j;pr;1turnn Onpr;1'l 1(;1h11p,:;t~n 

Sleman 
Mom or 1 O T(lh1Jn 2022 

Tanggal Zi Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerinta~an 
or9an1sasi 

2.22 URl.:SAN PEMERINTAHAN BID.ANG KEBUDAYAAN 
2.22.0.00.0.00.0 1 DlNAS KfBUDAYAAN (KUNDt-A KABUCAYANJ 

Kode Rekening Uraian 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .00)0 01 2.02 01 s 1 BELANJA OPERASI 

2 22 2.22.0.00.0.0101 .00)0 01 2.02 01 s 1 01 Belanja Pegawai 

Pelaksanaan 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
Penatausoihaa,n dan 
Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA Q>ERASI 

2 22 2.22.0.00.0.00.0 I .JOOO 01 2.02 03 5 I 0 1 BelanJa Pegawal 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.02 07 Keuangan Bulanan.' 
Triwulal"'tan/ Seme!;terar 

SKPD 

2 22 2.22.0.CO.O.OO.Ol .0000 01 202 07 S 1 BELANJA OPERASI 

2 22 2.22.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja 6arang dan 
JGSO 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00 
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
2 22 2.22.0.00.0.CO.O 1.0000 01 2.05 03 Pengolat:an Administrasi 

Kepeqawaian 

2 22 2.22.100.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 BELAI\JA QPERASI 

2 22 2 22 0 000 0001 0000 01 ?O~ o~ ~ 1 O? 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
AdminiSlr'OSi Vmu1n 
Perangkat Oaerah 

Penyediaan Komponen 

2 22 2.22.0.00.J.00.01 .0000 01 2.0E 01 
lnstalasi 
I is.trikiPF.nFrnn9;in 
Bangunan Kantor 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 ,2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 S 1 C2 
Belanja Barang dan 
Ja.!:-3 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0b 02 
Penyediaar. Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

2 22 2.22 0.00.0.00.01.0000 01 206 02 5 2 BELANJA MODAL 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 S 2 02 
eelanja Modal 
PQr;il;t;in d;m Me;in 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 05 
6elanja v1odal Aset 
Tetap Lainnya 

2 22 2.22.0.)0.0.00.01 .0000 01 2.06 04 
Pen1ooiaan Bahan 
Logistik Kantor 

2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 04 s 1 BELANJA OPERAS! 

L U i .a.u.uo.o.oo.0·1.1noo 01 2.06 J4 ~ 1 02 
Belanja Barang dan 
Ja~9 

Penyediaan earang 
1. 22 222.0.00.0.00.0, .0000 01 2.06 OS Cetakan d,:m 

' 
Penggandaan 

2 22 2.22.0.00.0.00.0· .0000 01 2.06 05 s BELANJA OPERASI 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

s. 788.552 000 

S. 78f,.S52.000 

241.110.000 

241.110.000 

24 1.110.000 

483.477.600 

483.477.600 

483.477.600 

329.302.800 

329.302.800 

329.302.800 

329.302.800 

761.337.100 

25.000.000 

25.000.oJO 

25.000.000 

323.340.000 

323.340.000 

133.340.00C 

TS,0.000.000 

105.787.700 

105.787.700 

105.787.700 

83.360/00 

83.860.400 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oa&rah Kabupaten 
Sleman 
NUUIOI 10 TdhUfl 2022 

Targgal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN. BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG K:BUDAYAAN 
2.22.0.00.0.00.01 DINAS KE6UOAYAAN (KUNOHA KA6'JOAYAN) 

Kode Rekenlng Uralan 

2 22 2.22.o.co.0.00.01 .0000 01 2.06 05 5 1 02 
Belanja 6arang dan 
Jasa 

,a <.<2.U.l'U.U.UU.Ul .0000 01 Z.06 ce Fasilitasi Kunjungan Tamu 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 C8 S 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 2.<2.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.06 08 5 1 02 
Bc-fcnj.l Borong d;)n 
Jasa 

Penyelen~garaan Rapat 
2 22 2.22.0.00.0.CO.O I .OCOC Cl 2.06 09 Koordinasi dan 

Konsultasi SKPO 

2 22 2.22,JOO.O.C0.01 .0000 01 2.J6 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 2.22.:J.00.0.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jas.E 

2 22 2.22.0.00.0.00,:>1 0000 01 2.06 10 
Penatausahaan Arsip 
o· namis oada SKPD 

2 22 2.22.0.00.0.00.J 1.0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA CPERASI 

2 22 2.22.0.00.:J.00.01 .0000 01 2.06 ·o S 1 02 
Belanja Bararg dan 
Jasa 

Pengadaan Baran9 Mlllk 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 00 Oaerah Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 OS Pengadaan Met€! 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 
5 ' 

~~L.0.NJA MULJAL 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.0i 05 S 2 C2 
Belanja Modal 
Peralata, dan Mesin 

Penyediaan Jasa 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjan9 Urusan 

Pemerlnt.ahan Daerah 

Penyediaan Jasa 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 02 Komunikasi. Sumber 

Cdyd Ai1 t.ldfl Listrik. 

2 22 2.22.0.:J0.0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 ()2 5 1 02 
Rel(ln_i.;1 Raran9 ,fan 
Jasa 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0,:)()() 01 2.08 J4 
Penyediaan Jasa 
Pclay~nan Umum Kantor 

2 22 2,22.0.00.0.1)0.01 .0JOO 01 2.08 :)~ s 1 BELAMJA OPERAS! 

< ,2 <.U .O.OU.O.:JU.Ul .OUU:J ,:n Z.08 04 5 ·1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

' Pemeliharaan 8arang 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Ooeroh Penunjang 

Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 
Peme1ih:1raan, Biaya 

, n 7 72.0 00.0.0C.01 .0000 01 2.09 02 
Pemeliharaan, Pajak dan 
Per zina1 Kendarcan 
Dinas Operasional atau 
La~angan 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.coco 01 2.09 02 5 1 BELANJ!I OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
oasar 

Hukum 

83.860.400 

o.7SC.OUO 

6.750.000 

6.750000 

167.607.000 

167.€0i.OOO 

16 7 .€07 .000 

48.992.000 

48.992.000 

48992 000 

S3.417.000 

53.417.000 

~Ml ! .UUO 

53,417.000 

465.124.898 

95.520.000 

95.520.COO 

95.520.COO 

3€9.604.698 

369.604.898 

369.o04.898 

785.835.000 

240.660.000 

240.660000 



Lcmpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Feraturan 0aera, Kabupaten 
Sleman 
Momo( 1 O Tohu,, 2022 
Tanggal 2' De.ember 2022 

RINCIAN APBO MENURUl URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.22 U.~USAN PEMERINTAH.O.N BIDANG KEBUDAYAAN 
2.22.0.00.0.0001 DINAS KEBUO.A:v'AAN (KUNDHA KABUDAYAN) 

Kode Rekening Uraian 

2 22 2.22.0.00.0.0:J.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 OS Pemeliharaan Mebel 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .. ,ooo 01 2.09 0~ ~ 1 0[LANJA OPC<\A$1 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .:icoo 01 2.09 05 5 1 02 
Belanja Baning dan 
Jasa 

??? ? .?? .o.r.o.0.00.01 .0000 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesln l ai,nya 

2 22 2.22.0.CO.O.OO.O 1.0000 01 2.09 CG s 1 0CLANJA OPCRA$1 

2 22 2.,2.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.09 C6 5 1 02 
Belcnja Barang dan 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 

2 22 2.22,:>.oo.o.co.01 .oc,oo Cl 2.09 10 
Sdldlld t.ldll Ptd:,dldlld 

Gedung Kantor atau 
Banguna, Lainnya 

2 22 2.22.100.0.00.01 .0000 01 2.09 10 5 1 BELAf\JA OPERAS! 

2 22 2.22.0.00.0.00.')1 0000 01 209 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 22 2.22.o.oo,100.:i1 .oooo 01 2.09 10 5 2 BELANJA MODAL 

Belanja Modal 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 10 5 2 03 Gedung dan 

R:i,n91Jn:.n 

Jumlah Belanja 

Tolal Surplus/(Defisil) 

0 00 2.22.0.00.0.00.01.0-000 00 0.00 ool 6 I I PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah(Rp) 
Dasar 

Hukum 

240,660.000 

30.0:JO.OOO 

30.0:JO.OOO 

30000000 

140.850.000 

140.8~0.000 

140.BSC.OOO 

374.32$.000 

166.425.000 

166.425.000 

207.900.000 

207.YOO.O}U 

4 1.375.083.398 

(41.374.883.398) 

0 

0 





lampiran Ill : Peraturan Oaernh Kabupate, 
~1eman 
Nomor 10 Tahon 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

KABUPATEN SlfMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAE RAH. DRGANJSASI. PENOAPATAN. 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

urusc3-n i:,emerint~han 
Or9c1nis;isi 

2.22 URUSAN PEVlERINTAHAN BIOANG KEBUOAYAAN 

? l? 0 mo.on 01 l!PT Ml!SFl!M GIJNIJNGAPI MERAPI 

Kode Rekening Uraian 

2 22 2.22.0.00.0.00.01. 0001 00 0.00 00 4 1PENOAPATAN OAERAH 

PENOAPATAN 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 4 1 ASL! OAERAH 

(PAD) 

2 22 2.22.0 oc.0.00.01 .0001 00 O.QJ 00 4 1 02 
Retribusi 
Daerah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 2.22.0.00.0.00.01.0001 00 o.oo 00 5 BELANJA 

URUSAN 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 
PEMERINTAHAN 
BIDANG 
KEBUDAYAAN 

PROGRAM 
2 22 2.22 .o.00.0.00.01 .0001 06 0.00 00 PENGELOLAAN 

PERMUSEUMAN 

Pengelolaan 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0001 06 2.01 00 Museum 

Kabupatt!n/Kola 

?c,ny.:,di.:>~n 

:Jao 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0001 06 2.01 04 
Pemeliharaan 
S.a·c.in.- d,.n 
Prasarana 
Museum 

2 22 2.22.0.0,.0.00.01.0001 06 201 04 S 1 
SELAN/A 

OPERASI 

2 22 2.2.2.0.00.0.00.01 :J0•:>1 05 2.01 04 5 1 01 
Belanja 
Pegawai 

Belanja 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0001 05 2.01 04 5 1 02 Barang 

dan Ja ,a 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0001 06 2.01 C4 5 2 
BELANJA 
MODAL 

RPl;:inj~ 
Modal 

2 22 2.::2.0.00.0.co.o 1 .0001 06 2,,1 04 ~ l U! 1-'erala:an 

I 
dan 
Mesin 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/{Defisit) 

0 00 2.22.0.00.0.00.01 .0001 00 o.oo 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembioy~on 

Juml.::ih Pcncrimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Oasar Hukum 

242.000.000 

- Peraturan Oaerah 
Nomor 4 Tahun 2016 
ttntino Perub.ahan 
atas Pt,.atu,an o~e,ah 
Nomor 5 T.ihun 2012 

tentang Retribusi 
P¥mo1k;;ahm Kl"k:~y1um 

;?t:2.::>00.000 
Daerah 
- Peraturan Oaerah 
Nomor 3 Tahun 2016 
tentang Perubahan 
At,u P@r.1h1r.in0.w?r«1h 

Nomor 12 Tahun 2010 
teniang Rettlb\.lsl 
Tempat Rekreasj dan 
Olanraga 

242.000.000 

1.757.151.000 

1.757.151 .000 

1.757.151.000 

1.757.151.000 

1.702.151.0CO 

38.880.000 

1.663.271.000 

s s.0,0000 

55.000.000 

1.757.151.000 

{ 1.515.151 .000) 

0 

0 





LamJiran 111 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratvrcin Daerall Kabvpa:e, 
Sleman 
No11or 10 Tahun 2022 
T~ng9.i,I 21 C-ese,mbl)t JOn 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN 6IDANG PERPUSTAKAAN 
2.23.2.24.0.00.Ql DINAS FERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pendi\patan 

0 00 2.23.2.24.0.00.01.0000 00 0.00 00 S Ba.ANJA 

Z 23 Z.23.Z.24.0.00.01.0000 00 0.00 00 
IJRUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PERPUSTAKAAN 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PEMBINAAN 
PERPUSTAKAAN 

Pengelolaan Pe,pustakaan 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 00 Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kotea 

Pengembangan d;n 

2 23 2.23.2.24.:J.00.01 .0000 02 2.01 01 Pemeliharaan layanan 
Per~usla<aan Etek1ronik 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 
~lanja Barang dan 
Jasa 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 2 BEL.O.NJA MODAL 

7 2~ 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 201 01 5 2 C2 
Belanja Modal 
~1dldtd11 Ua11 Mesin 

Pengemb~ng.::in 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.0· 02 Perpusiakaan di Tingkat 
Daerah Kabupaten/Kola 

2 23 2.23.2 24 0.00 01.0000 02 2.01 IJl ~ 1 8ELANJA OPERASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 02 ~ 1 02 
Oehm. a Otinrng dan 

' 
Jasa 

Pengemba, gan 
Kekhasan Koleksi 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2 01 03 ~ rpustakaan Daera1 
Tingkat Daerah 
KabupatervKota 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 03 s 1 6CLANJA OPCl1A$1 

2 23 223.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 
Belanja B..ir..119 d.;:m 
Jasa 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .coco 02 2.01 03 5 2 OS 
Be.arja M3dal Aset 
Tet.Jp L.iinr'\) .:l 

Pembinaan Pii>tpust.ik,nm 
pada Satuan Pendidikan 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 04 
C>asar di Seluruh wnayah 
Kabupa1en/Ko1a Sesuai 
dengan Standar Nasional 
Perpustakaan 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.c1 04 S 1 BE_ANJA OPER/\$I 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 04 S 1 02 
Belanja B.ir;,ng d(ln 
Jasa 

Pembinaan Perpumkaan 

l li L.23.2.24.C.00.01.0000 02 2.01 o; Kl ''J:>us Ti1lgkat 
Kabupaten/Kota 

22?- 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 OS S 1 BELAN1A OPERASI 

2 23 2.23.2.24 .0.00.01 .0000 02 2.01 OS S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

0 

9.747.SOS.380 

829.573.050 

608.104.950 

61.885.100 

4 1.885. 100 

41.885.100 

20.000.000 

20.000.000 

101.035.10C 

101.035.100 

1 Cl .035.100 

10.989.900 

9.669.900 

9.669.900 

1.320.000 

1.320.000 

15.854.90,) 

1S.8S4.900 

15.8~4.YW 

103.994.800 

103.9948CO 

103.994.800 



l..?mpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

F·e,atura r"I Daeran Kabu;,at:m 
Sleman 
Mu111u1 10 Tdllu11 2022 

Tanggal 2' Desember ; 022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8fLANJA UAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organlsasi 

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 
2.23.2.24.0.00.01 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

Kode Rekening Uraian 

Peningkatan Kapasitas 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .00:>0 02 2.01 06 
Tenaga Perpustakaan dan 
Pu.:.r.:ik;iw.:.n Ti1gk,:,t 
Daerah KabupateniKota 

2 23 2.23.2.24.om.01 .0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 06 5 1 02 
Selanja Sarang dan 
fasa 

P@.f'IIJPmh~nQAO I ;iy;in~n 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .. , ooo 02 2.01 07 Perpustakaan '\ujukan 

Tingkat Kabupaten!Kota 

2 23 2.2).2.24.0.00.01 .:)000 02 2.01 07 s 1 0CLANJA O~CRASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .,coo 02 2.01 07 5 1 02 
891crnjai B;;r.lng d;;n 
Jasa 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .ocoo 02 2.01 08 
Pengembangan Banan 
Pt..Sldkd 

2 23 2 .23.2 .24.0.00.01 .0000 02 2.0 1 08 5 1 SELANJA OPE'\ASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 08 5 1 02 
Rt=-1,:,nj :i P.;ir.:tn:) ,fan 
Jasa 

2 23 2.23.2.,4.0.00.01 .0000 02 2.01 C8 5 2 BELANJA MODAL 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .OCOO 02 2.01 cs 5 2 OS 
Belanja Modal Asel 
Tet;ip l..linny~ 

Pengeb l~.;1n d;:in 

2 23 2.23.2.24.0.C0.01 .OC<lv C2 2.◊1 09 Pengemt,angan Bahan 
Pus1aka 

2 23 2.23.2.24.0.C,0.01.0000 02 2.:)1 09 s 1 0CLANJA OPCRASI 

2 23 2.23,2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 09 5 1 02 
B-al.-nja Barang d;i'l 
Jasa 

Penyuwnan Data dan 
lnformas P1:-rpuslokc:1a11, 

2 23 2.23.2.24.'lOO,:Jl 0000 02 2.01 10 Tenaga Perpustakaan dan 
Pustakawan Tingkat 
Daerah Kabup-iltcn/Kota 

2 23 2.232 .2~., .00.01 .0000 02 2.01 ·o s 1 BELANJA CPERASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.o-l .0000 02 2.01 10 5 I 02 
Belanja Barar g dan 
Jasa 

Pembudayaan Gemar 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 oz 2 .02 00 Membaca Tingkat Oaeruh 

Kabupaten/Kota 

Sosiaisasi Budaya Baca 
clan Literasi pada Satuan 

2 2~ 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.02 01 Pendidikan Dasar dan 
Pendidikan Khusus serta 
Mcisydfdkd1 

2 2) 2.23 2 .24.0.00 .01 .0000 02 2.02 01 5 1 BEU\NJt, OPER,\SI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 Pembangunan dan 
~ rndihe1raan Sarena 
P,erpustakaan di Terrpat-
Tempat Umum yang 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

23.286 6CO 

23.286.600 

23286600 

1.954.400 

1.%4.400 

1.954.400 

202.540.000 

93.840.000 

93.840.000 

108 700000 

108.700.000 

34.07C.550 

34.0 70.S!iO 

34.070.550 

52.48; 600 

52.483.600 

52.<83.600 

221,468.100 

12.989.600 

12.989.600 

u .~89.600 

141 .627.30C 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Perarur.:in O~Pr;ih K~hup.:ite,o 
$le11an 
Nomo1 10 Tahun 2.022 
Tanggal 21 Desembe, 20,2 

RINCIAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, SELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHON ANGGARAN 2023 

Uf\Jsan Pernerin1ahan 
O·ydl li:)d)i 

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 
2.23.2.24.0.00.01 0 11\AS Pf RPUSTA<l'AN DAN ~fARSl?AN 

Kade Rekening Vraian 

Menjadi Kewe1angan 
Daerah Kabupaten/Kota 

2 23 2.21.2.24.0.00.01 ::>000 02 2.02 02 5 1 SELAN/A 0 PE11ASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 1 02 
Bel.;mj~ 8;ir,1n9 doin 
Jasa 

Pemberian Penghargaan 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .:JOOO 02 2.02 03 Gt• ~k i:111 6 V<..fdfi:1 G~l1!i:lf 

Membaca 

2 23 2.23.2.24 .0.00.01 ,:)000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
1asa 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 04 
Pengembcir,gan Li tt"1d:)i 

Berbasis lnklusi Sosial 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERl'.$1 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.02 04 5 1 O? Belanja earan~ dan 
Jasa 

PROGRAM PELESTARIAN 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 0.00 00 KOLEKSI NASIONAL DAN 

NASKAHKUNO 

Pelestarlan Naskah Kuno 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 00 Milik Daerah 

Kabupaten/Kota 

Pengemtangan. 
Pcngolah~n dun 
Pengalthmediaan Naskah 

2 23 2.23.2.24.0.C0.01.0COC 03 2.01 02 Kuno yang Dimiliki oleh 
Masyarakat vntuk 

Diles1arikan dan 
D1dayagunakan 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 03 2.:)1 02 5 1 BELANJA OPERASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 03 2.01 02 5 1 02 
Oelanja Oorong d,:n 

Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
2 23 Z.23.Z.24.0.00.01 .0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran,dan 
Evuiluasi Kinerja Perangkat 

Daerah -
Pen)'USunan Dokumen 

2 23 2.23.2.24.').00.J I 0000 01 2.0 1 01 Perencanaan Perangkat 
Daerah 

2 23 2.23.2.24.:>.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 8ElANJA OPERASI 

2 23 2.23.2.2~.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 02 
8elanja Barar.g dan 
Jasa 

Koordinasi ,jan 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 

RKA-S<PD 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 B:LANJA OPERAS, 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
JA<:~ 

Jumlah {Rp) 
oasar 

Hukum 

141.627.300 

141,627.300 
-

19,7:)3.900 

19.703.900 

N 1n~qnn 

47.147.300 

47.147.300 

47 147.300 

5.160.000 

5.160.000 

5.16C.OOO 

5.160.000 

5.160.000 

8.91 Z. 775.330 

29.015.850 

10.,87.750 

10.'87.7$0 

10.287.750 

1.765.800 

1.765.800 

1.765.800 



I 

L;impir'M III 

KABUPATEN SLEMAN 

PPr;:itur;in O;ipr;ih K;ihur.1h?O 

Sleman 
Numo, 10 Tahun Z022 
Targgal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENVRVT VRVSAN PEMERJNTAHAN OAERAH, OKGANISASI, PfNOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pamerintahan 
01yc111::,c:i>i 

223 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 
223.2.24.0.00.0, DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

Kode Rekening Uraian 

Koordinasi dan 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.01 03 Pen)"Jsunan Dokumen 

Peruhahan RKA-SKPI) 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 8ELANJA OPE~ASI 

.2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.01 03 S 1 02 
Belanja Baran~ dan 
Jasa 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.01 C4 
KoordInasI dan 
Penyusunar DPA-SKPD 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .ocoo 01 2.01 C4 5 1 BELANJA OPERASI 

2 23 2.:;3.2.24 .0.00.01 .ocoo 01 2.01 C4 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordmasi dan 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .ocoo 01 2.01 GS Penyusunan Perubahan 

DPA-SKPD 

2 23 2.23.2.24.0.C0.01 .OCOC Cl 2.01 05 5 I BELANJA OP€RA$1 

2 23 2 .23.2.24.0.CO.O l .OCO◊ Cl 2.')1 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J,:i<;~ 

2 23 2.23.2.24.0.C0.01 .0000 01 2.J1 07 Esaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang daa 
l;:i (.~ 

Z 23 Z.Z3.Z.Z4.0.00.01.0000 01 z.oz 00 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Gaji dan 
2 23 2.23.2.24.J.00.01 .0000 01 2.02 01 

Tunj angan ASN 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 8:LANJA OPERAS! 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 01 Bel.anj;i Peg~w~i 

Pelaksanaan 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
P~, 19ujic:111/Vt:1 ifi~c:1'>i 
Keuangan SKPD 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 202 03 5 1 BELANJA DPERASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 01 6elanja Pegawai 

2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jc1!>a 

2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.02 07 k::>orcfna!;i dan 

Penyu;u1an Laporan 
Keuangan 6ulanant 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

1.765.800 

1.765.800 

1.76~.ooo 

3.039.900 

3.039.900 

3.03-0.1)00 

2.035.800 

2.035.800 

2.035.800 

10.120.800 

10.120.800 

10.120.800 

7.Z40.506.060 

Peraturan 
Pemeriritah 
Nomor 1S 
Tthun 2019 

tentang 
P~1ul,il1C1111 

Kedelapan 
7.083.220.150 Betas .itas 

Pttituran 
Pemerint~h 
Nomor 7 
Tuhun 1977 
ter,t.,n9 

Peraturan Gaji 
PNS 

7.~83.220.160 

7 083 220.160 

154.350.000 

154.350.000 

154.325.000 

25.000 

2.937.90C 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Perat•Jran :>aerah Kabu:iaien 
Sleman 
Nomor 10 Tohvn 2022 
Tanggal 21 Oesember 2022 

RINCIAN Al'SU MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
o rganisas1 

223 URUS.C,N PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 
2.23.2 24.0.00.01 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

Kode Rekenl ng Uraian 

Triwul.;nan/ Serresteran 
SKPD 

2 2) 2.23.2.24,0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 BEL,\NJA OPERAS! 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.02 07 S 1 02 
Bel.~nj;i B.-r.-1"9 d.::in 
Jasa 

Administrasi Barang Milik 
2 23 Z.23.Z.24.0.00.01 .0000 01 2.03 00 Oaerah pada Peran9kat 

Oaerah 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.0?, 06 
Penatcusahaan Barang 
Milik Daerah pada SKPD 

L L5 L.L3.L.Z4.o.oo.0·1.oooo 0 1 2.0:, 06 5 I 6ELANJA OPERASI 

2 23 2.23.2.24,0.00.01 .0000 01 2.03 06 5 1 02 
Ocl.:mjo Oa,ang d~n 

Jasa 

2 23 2.23,2.24.0.00.01 .0000 01 2.05 00 
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Oaerah 

Penoaraan den 

2 23 2,23.2.24.0.00 01.0000 01 2.0S 03 Pengolahan Admin,strasi 
Kepegawai3n 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.05 03 s 1 BELANJA OPERAS! 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.05 •)3 s 1 02 
BelanJa Barang dan 
Jasa 

2 23 Z.23.2.24.0,00.01.0000 01 Z.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Oaerah 

Penyediaan Komponen 

2 23 2.23.2.24.0.:>0.01 .000) :)1 2.06 01 
lnst~l.,-si 
Listrik/Penerangan 
l:$angunan t<antor 

2 23 2.23.2.24.o.oo.o· .0000 01 2.0G 01 s G( lANJA OPcRASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.06 01 s 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 

2 23 2 23.2 24 o or. 01 onon 01 ,.o, 04 
Penyediaan 8ahan 
LOSISllk Kantor 

2 23 2 23.2 24.0,00.01.0000 01 2.06 OL 5 1 BELANJA OPCRASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .COCO 01 2.06 04 s 1 02 
Be .l l"ja Barang dan 

Jasa 

Penyediaan 8arang 
2 B 2.23.2.L4.U.OO.u-i .OOCQ 0·1 2.06 OS Cetakan dan 

Penggandaan 

2 23 2.23.2.2L.Q 00.01 .0000 01 2.06 OS 5 1 SELANJA OPERAS! 

2 23 2.23.2.2~.0.00.01 .0000 01 2.06 OS ; I 02 
3elanja Barang dan 
Jasa 

2 23 2,23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.06 06 fd~ilitc:1::ii Kunjuo9c:1n Tarnu 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.06 08 s 1 8ELANJA OFERASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.C6 08 5 1 02 
RPl~nj.::i R~n:mo rlan 
Jasa 

Penyeler.ggaraan Rapat 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 0 1 2.06 09 Koorc.li11a)i <.ld11 

Ko1sultasi S<PD 

2 23 2.23.2.24.C.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 BELtlNJAOPERASI 

Jumlah (Rp) 
Das.u 

Hukum 

2.937.900 

2.937.9,)0 

1.849.800 

1.8~9.800 

1.849.800 

1.849.800 

540,886,800 

540.886.800 

540.885.800 

540.885,800 

259.0SG.100 

9.319.900 

9,819.?00 

9819.900 

126.938.400 

126.938,400 

126.938.400 

29.993.000 

29.993.000 

?qqqrnm 

:;.000.00~ 

5.880.000 

~.880.\JUO 

?v.%2,000 

76.962.000 



Lamp1ran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan 0aerah K.abuoaten 
Sleman 
t4omor 1 :> Tahu11 2022 

Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BtLANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pernerintahan 
O1y;:111bd~i 

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAO.N 
2.23.2.24.0.00.01 DINA$ PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

Kode Rekening Uraian 

2 23 2.23.2.24.0.C0.01 .OC-OC ()1 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 23 2.23.2.24.0.C0.01 .0<:,00 C1 2.06 10 
Penatausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

2 23 2.23.2.24.0.C-0.01 .0000 C1 2.:J6 10 5 1 BELANJA OPERASI 

)n 2 73 , 74 o oo 01 onoo 0 1 ) ~6 10 S 1 0) Belanja Barar,g da, 
Jasa 

P~ny~diaan Jasa 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 01 
Pen)·ediaan Jasa Surat 
Menyur~t 

2 23 2.23.2.24,J.OO.:Jl 0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 23 2.23.2.24.().00.:)1 .0000 01 2.00 01 ~ 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
? n ?.?V.?4 J.00 01 0000 01 ?.OR 07 Knr'f'l1mik.:it.t ~umhPr 

Daya Air dan _istrik 

2 23 2.23.2.24.:J.00.01 .0000 01 2.oe 02 5 1 BELANJA CPERASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 02 
Belanja Bararg dan 
fasa 

l L3 U3L l 4.U.UU.U1 .UUUU U'I L.Ue U4 
Penyediaan Jasa 
Pela,anan Umum Kantor 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 B,LANJ!>. 0PERA$1 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 
Selanja 8arang dan 
J~s~ 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 208 04 5 2 BELANJA MODAL 

2 23 2.2 3.2.24.0.00.01 .0000 01 2.08 04 S 2 C2 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Pemeliharaan Barang 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik D~er.th Penunj;,in9 
Urusan Pemerlntahan 
oaerah 

Penyediaar Jasa 
Perr.el haraan. Biaya 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 209 02 
Pemel,haraar\ Pajak clan 
PN izirc.o K:-ndoroon 
Dinas Operasional atau 
Lapangan 

223 2.23.2.24.0.00 0 1.0000 01 2.09 02 5 I BELAtJJA OPERASI 

2 23 2.23.2.24 0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 
f.elan;a aa ·ang dan 

J3sa 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 <)5 Pemeliharaan Mebel 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 ·:JS s 1 8ELANJA OPERASI 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0:JOO 01 2.09 :JS s. 1 02 
8elanja Barang dan 

I Jasa 

2 23 2.23.2.24.0::JO.O 1.000:J 01 2.09 06 
Pemeliharaar, Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

2 23 2.23.2.24.0.:J0.01 .000:J :J 1 2.09 06 s 1 BELANJA OPERI\SI 

Jumlah (Rp) 
Casar 

Hukum 

76.962.000 

9.462.800 

9.462.800 

9.462.800 

502.449.220 

9.833.100 

9633 100 

9.633.100 

164 !ROOOO 

164.580.000 

164.580.000 

3L!!.U3b.1 lU 

325.650.920 

325.650.920 

2.385.200 

2.385.200 

339.009.500 

245. 735.SOC 

245.735.500 

245.73$.500 

5.000.COO 

5.000.COO 

5.01)).COO 

67.47:).000 

67.470.000 



KABUPATEN SLEMAN 

P"?,aturan D.:.a-tJh K:i.bup;.ten 

Sleman 
Nomor 10 Tah1Jn 2.t;ll 

Tanggal : 21 05ember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN ~fMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Oryani>ei>i 

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN 61DANG PERPUSTAKAAN 
2.23.2.24,0,00.01 DINAS PEP.PUSTAKAAN DAN KEAF.SIPAN 

Kode Rekenin9 Uraian 

2 23 2.23.2 .24.0.00.01,0000 01 2.09 06 S 1 02 Belanja Baran9 dan 
Jasa 

Pemeliharaan/Reh•bilitasi 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 209 09 Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 209 09 5 1 BELANJA OPE'<A$1 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.09 09 5 1 02 
Belanja Baran~ dan 
fas~ 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG KEARSIPAN 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 
ARSIP 

Pengelolaan Arsip 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 00 Dinamis Oaerah 

Kabupaten/Kota 

Pendptaan clan 
2 24 2.23.2.24.0.00.01 ,0000 02 2.01 Cl Penggunaan Arsip 

Oinamis 

1Z Z4 Z . .!3.Z.,4,U.UU.01 .OUOU UL L.Ul Cl 5 1 BE LAN/A OPERAS! 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .ococ 02 2.01 Cl 5 1 02 
BelanJa earang dan 
Jasa 

Pemeliharaan dan 
2 24 2.23.2.24.0.C0.01 .OCOC 02 2.01 02 Penyusutan Arsip 

Din;imis 

2 24 2.23.2.24.0.CO.Ol .OCOC 02 2.01 02 5 1 SELAN/A OPERAS! 

2 24 2.23.2.24.0.C0.01 .OC-OC C2 2.-'.)1 02 $ , 02 
Belanja 6arang dan 
J•sa 

2 24 2.23.2.24.0.C0.01 .OCOC- C2 2.01 02 5 2 SELAN/A MODAL 

2 24 2.23.2.24.0.C0.01 .IX,00 CZ 2 •01 02 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Pengawa;an Ars1p 
2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 C-2 2.:Jl 03 Oinamis Kewenangan 

K,>bup,.,tcn/Kot.o 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 1 BHAN IA OPERAS! 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.01 03 s 1 02 Belanja Barang da, 
Jasa 

2 24 2.23.2.24.0.00.0, .0000 02 2.01 03 5 2 BELAI\/A MODAL 

2 24 2.23.2.24.0.00.'Jl.OOOO 02 2.01 03 5 2 02 
Belanja Modal 
PP.r.:il.:.t.:.n <far: MP<.in 

2 24 Z.Z3.2.24.0 .00.01 .0000 oz 2.02 00 
Pengelolaan Arsip Statis 
Daerah Kabupaten/Kota 

Akuisisi, Pengolahan, 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 Pres,arv.asi. d.in Akses 

Arsip Statis 

2 24 2.23.2.24.'l00.01 0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 24 2.23.2.24,:>.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

? ?4 2 23 ))4 0 00 01 0000 02 202 02 5 2 BELANJA MO[)Al 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.02 02 S 2 02 
Belanja Medal 
Peralatan can Mesin 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

67.470.000 

20.804.000 

20.804.000 

20,804.000 

718.914.549 

602.5S1.400 

309.176.600 

192.257.600 

192.257.600 

192.257.600 

78.649.900 

41.698.900 

41.69e-.9oo 

36.951 .000 

36951000 

38.26S.1 00 

1n 7nq 100 

36.769.100 

1.500.000 

1.500.000 

171.270.900 

171.270.900 

162.S64.900 

162.964.900 

8.306.000 

8.306.000 



I 

Lampi,ao Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oa?r;ih K:.hu('l.llPn 

Sleman 
Nu1110, 10 Tc1hun 2022 

Targgal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD M ENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, l'ENDAPATAN, SELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerinlahan 
Or9a11·sa>i 

223 URUSAN PEMERINTAHAN elDANG PERPUSTAKMN 
2.23.2.24.0.00.01 DINAS PERPUSTAK!>AN DAN KEARSIPAN 

Kode Rekening Uraian 

Pengelolaan Simpul 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 00 
Jaringan lnformasi 
Kearsipan Nasional 
Tingkat Kabupaten/Kota 

Penyediaan lnformasi. 
Akses dan Layanan 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.03 01 Kearsi~an Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota Melalui 
JIKN 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.03 01 5 1 RFI ANIA OPFRASI 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.03 01 s 1 02 
Belanja earan~ dan 
Jasa 

Pemberdayaan Kapasilas 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.03 C2 
Unit KE;arsipan dan 
Lembaga Kearsipan 
Daera~ Kabupaten!Kota 

2 !24 2.23.2.24.0.00.01 .ococ 02 2.03 02 S 1 6ELANJA OPERAS! 

2 24 2.23.2.24 0.00.01 .ococ 02 2.03 02 S 1 02 
Belanja 6ar;1n9 dan 
Jasa 

2 24 2.23.2 .24.0.00.01 .0000 03 o.oo 00 
PROGRAM PERLINDUNGAN 
DAN PENYELAMATAN ARSIP 

P~musmdtcm An,il' 
Dilingkungan Pemerintah 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 oo· Daerah Kabupaten/Kota 
yang Mcmiliki R¢1:Cn$i di 

Bawah 10 (Sepuluh) 
Tahun 

Peni,aian, Penetapan dan 
Pelaksanaan Pernusnahan 

2 24 2.23.2.24.0.00.')1 0000 03 2.01 01 Arsip yar g vlemiliki 
Rel-e-nsi di Bawah 10 
(Sepuluhi Tah'Jn 

2 24 2.23.2.24,:J.00.01 .0000 03 201 01 5 1 BELANJA OPERASI 

2 24 2.23.2.24.0.00 01 .0000 03 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pcla~san.,an Penusnahan 

2 24 2.c!3.c!,c!4.0.00.01 .0000 03 2.01 02 
Arsip yang Memiliki 
Retensi ci eawah 10 
T.:lhun 

7 74 1.n.7.74.n.no.01 .0000 n~ 2.01 02 5 1 SELAN JA OPERAS! 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyelamatan Arsip 
Perangkat Daerah 
Kabupaten/Kota yang 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.03 00 
Digabung dan/atau 
Dibubarkan. dan 
Pemekaran Oaerah 
Kecama1an dan 
Desa/Kelurahan 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.03 01 Pendataan. Penyusunan 
Daftar dan Pcnilaian 
£:ert.a Penyetahtm atau 

Pemusnahan Arsip bagi 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

122.103. 900 

24.395.000 

24.395.000 

24.395.000 

97.708.900 

97.708.900 

97.70S.9D0 

113.113.249 

94.663.149 

78.21 i549 

78.213.549 

78.:111~49 

16.<49.600 

15.449.6)0 

15.449.6~0 

18.450.100 

16.385.100 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupat~t'I 
Sle11ao 
Nomvr 10 T,;1hun 2022 
Tanggal 21 Cesember 2022 

RJNCIAN APBD MENU RUT VRVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PfNOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
O;g<mis<1si 

2.23 URUSAN P,,MERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 
2.23.2.24.0.00.01 011\AS PERPUSTAKAAN DAN ·~EARSPAN 

Kode Rekenlng Uraian 

Penggabungan 
Perang<ar Daera~ 
Kabupaten/Kota 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 

2 24 2.2.1.2.24.0.00.01 .oono o, ;> o, 01 ~ 1 M Belanja Barang dan 
Jasa 

Peodataa -i, Pe 1yu::»un;:1u 

0aftar dan Penilaian 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 03 2.03 02 
serta Penyerahan atau 
Pemusnahein Arsip begi 
Pembubaran Peran~kat 
0aerah Kabupaten/Kota 

2 24 2.23.2.24.0.00.0 1.:)000 03 2.03 02 s ·1 ~tLANJA U't KA~I 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .')000 03 2.03 02 5 1 02 
Belanja Baa,ng dao 

Jasa 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 04 0.00 00 
PROGRAM PERIZINAN 
PENGGUNAAN ARSIP 

Pelayanan lzln 

2 24 2.23.Z.24.0.00.01 .0000 04 2.01 00 
Penggunaan Arslp yang 
Bersifat Tertutup di 
KabuJ>ill"°n/Kul.1 

Penyediaan Daftar d~n 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 04 2.01 02 
Penetapan lzin 
Penggunaan Arsip yang 
B~r~if.:it TPrtutup 

2 24 2.23.2 .24.0.00.01 .0000 04 2.01 02 S 1 SELANJA OPHASI 

2 24 2.23.2.24.0.00.01 .0000 04 2.01 02 5 1 02 8elanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Deflslt) 

0 00 Z.23.2.24.0.00.01 .0000 00 0.00 00 6 PEMBIAVAAN 

Juml~h Penerimaan Pembiay~uu, 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) 
0asar 

Hukum 

16.335.100 

16.33S.1 00 

2.055.000 
I 

I 
2.055.000 

2.055.000 

3.249.900 

3.249.900 

3,249 900 

3.249.900 

) .249.900 

10.466.422.929 

(10.466.422.~Z~) 

0 

0 





Ldmpir.mlll : Peraturan oaerah Kabupaten 
S!eman 
Nomor 10 Tahun 2022 

,---- ------ ------ -------------- ----- - - - T-"-anggal 21 Desember 2022 

l<ABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBO M!;NURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAER.AM, ORGANISJ\SI, PSNDAPATAN, BELANJA DAN PCMDlAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
ora~ni~~ 

3.26 URUSAN PEMERJNTAHAN 81DANG PARl'IIISATA 
3 . .26.0.00.0.00.01 DINAS PARIWISA.TA. 

lode Rekening Uralan 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 00 o.oo 00 4 PENDAPATAN DAERAH 
3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 RP.trih11,;i 0:io~h 

3 26 326.0.00.0.00.01 .cooo c,o 0.00 00 4 1 C4 Lain-lain PAD yang Sah 

Jumlah Pendapaten 

0 00 3.26.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

2 22 3.26.0.00.0.00.01.0000 00 o.oo 00 
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
KEBUDAYAAN 

PR.OGRAM PENYELENGGARMN 
2 22 3.2M.00.0.00.01.0000 08 0.00 00 KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN 

KEDUOAYAAN 

z zz S.t0.0.00.0.00.01.0000 00 S .06 00 
Pengembangan Kearifa.n Lokal dan 
Potensl Budaya 

2 22 3.26.0.C0.0.00.01.000) 08 $.06 02 
Pengembargan Atraksi Wisata 
Budaya 

2 22 3.26.0.C0.0.00.01.000) 08 $.06 02 5 1 6ELANJA OPERAS! 

2 22 3.26.0.C0.0.00.01.000) 08 $.06 02 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 
2 22 J.2G.o.co.o.oo.01.ooo, 08 5.06 02 5 1 05 BelanJa Hlbah 

3 Z6 3.Z6.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAMAN SIDANG 
PARIWISATA 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK 
DESTINASI PARJWISATA 

3 26 1 .26.0.no.o.no.o, .0000 02 2.01 00 
Pengelolaan Daya Tarik Wisata 
Kabupab>n/Kota 

3 26 3.26.0.C0.0.00.01.000) 02 2.01 03 
f'enge'llbangan D8)'8 Torik Wi,oto 
Kat upaten/Kota 

3 26 3.26.0.C0.0.00.01.000) 02 2.01 03 $ 1 BELANJA OPERAS! 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 Belanja 8arang dan Jasa 

3 26 3.Z6,0.UU.O.OO.Ol.OOOO 02 2.03 00 
PeAg-!lolaM Oestinasi Pariwisata 

Kabupaton/Kota 

Pengadaan/Pemel iha, aar /Reha bil itasi 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.000) 02 2.03 ()4 
Sarana dan Prasarana ctalam 
Penge!olaan Oestinasi Pariwisata 
Kot:upoten/Kot..i 

3 26 3.26.0.C0.0.00.01.000) 02 2.03 ()< 5 1 SELANJA OPERAS! 

Jumlt\h (Rp) O:u::ior Mukum 

4.030.914.000 

• Peraturan Dae,ah 
Nomor4 T;11h1,1n 2016 
tentang P«ubah.Jn •t.1s 
hr•tun.n DNrab 
Nomor S nhun 2012 
tenting Rlltril>usi 
Pt-mab!n Ktkayau 

l.26S.9 1-1.000 
DHnih 
• Peratwan Dier.ah 
Nomor 3 T.ihun 2016 
tentang Pffl.lbahin n.is 
~uran Daer.ill 
Nomor 12 Tahun2010 
tent.Ing Retrtbusl 
Tempat Rekrciui dan 
Olahraga 

Perjinfi:in Kerja Sama 
antara Salti P~t:ui.1n 
Ptnin9gaf,1n Purbakala 
DIV, Pemt'fintah 
K.iblipaten Skm,n 
dtngan PT bi man 
Wisata C,1ndi Sorobudur. 
Pramb,1n,1n diin Ratu 

76$.000.000 Boko 1ent1in9 
J;nge(QN,1n Taman 
Wlsata Kr•ton R.rtu 
Boko Nomor 
2130M(/8P3/Kl(P/2010, 
Nomor 
43/PK.KDH/A/2010 d.an 
Nomor 
282/0P.OOUVlll/2010 

4.030.914.000 

875.749.900 

875.749.900 

875.749.900 

87$.749.9)0 

87$.749.9)0 

340.749.9)0 

53~.0UU.O:JU 

19.293.393.391 

4.716.031.078 

683.675.000 

683.575.0)0 

683.575.0)0 

b83.575.0QO 

3.977.528.178 

,.817.528.478 

3.467.528.678 



Laf'l'l)iran Ill 

KA.BUPATEN SLEMAN 

Peiaturan Oaera~ Kab1..pa:en 
Steman 
Nomor 10 Ta1un 2•'22 
Tanggal : 21 Oesembe, 2022 

RINCIAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMSIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

urusan Pe:ner1mahan 
Organisasi 

3.Z~ URUSAN PEMER.INlAHAN BID.O.NG PARIWlSAT.O. 

3.25.0.00.0.00.01 DINAS PARIWISATA 

Kode Rtkenlng Uraian Ju!ffah (Rp) DasarHukum 

3 26 326.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 Selan) 8arang dan Jasa 3.467.528.678 

; 2b 5.2b.U.OO.U.UU.Ul.0UU0 0l l.U.:S U4 , ' jtlAhlJA MUUAL j4Y.~Y.~OO 

3 26 326.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 04 5 2 03 
Belanja Modal Gad.mg dan 

349.999.800 
Bangunan 

3 26 3.2€.M O.O.C0.01 .0000 02 2.03 05 
Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan 

134.959.800 Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota 

13 26 3.26.0.JO.O.C0.01 .0000 02 2.03 05 S 1 8ELANJA OPERJ>.SI 134.9S9.800 

3 26 3.26.0.00.0.C0.01.0000 02 2.03 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 134.999.800 

Pene,apan Oestinasi Pariwisata 
3 2€ 3.26.0.00.0.CO.O I .0000 02 2.03 07 Be·kelanju1an dalam Pengelolaan 24.999.900 

Destinasi Pariwisata, Kab<Jpate.n/Kota 

3 ZE 326.0.00.0.00.0 1.0000 02 2.03 rn s I 6ELANJA OPERAS! 24.~'99.900 

3 2E 3.26.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 07 5 1 02 '3olanja 8arang dan Jas:a 24.999.900 

3 JG 3.26.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 00 Pen eta pan Tanda Dafur Usaha 54.827.900 PariwJsata Daerah Kabupat('n/Kota 

3 26 ,.26.0.00.0.00.01 :)000 )2 2.04 04 
Pembinaan dan Pengawasan Usaha 

54.827.900 Pariwisata 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .)000 02 2.04 04 5 1 SELAN/A OPERASI 54.827.900 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 04 S 1 )2 Be!anja Barang dan Jasa 54.827.900 

3 26 3.26.0.00.0.0<l.01.0000 03 0.00 00 rnoGRAM PEMASARAN PARIWISATA 1.622.183.750 

Pemasaran Parlwlsata Dalam dan 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 
Luar Negeri Daya Tarik, Destioasi dan 

1.622.183.750 Ki'lwasan Strat~giJ Pariwlsata 

K•bupaten/Kota 

Penguatan Promosi Melalui Media 
3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 ~1 Cetak, Elektrc,nik, dar. Media _ainnya 99.999.900 

Baik 0alam dan Luar Negeri 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 99.999.900 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 8efanja 8.irang da,n Josa 99.999.900 

Fasilitasi Kegiatan Pemasann 
3 26 3.26.0 00.0.00.01 .0000 03 2.01 02 Pariwisata Baik Da~m dan Luar 849.999.850 

No9pri P.=.riwi~1:. K:.h1.1p::i ton/Ke.t::i 

3 26 3.26.ooo.o.oom .0000 03 2.01 02 5 1 SELAN/A OPERAS! B49.999.350 

3 26 3.26.0.00.0.00.')1 .0000 03 2.01 02 5 1 02 Belarja Barang dan Jasa 849.999.aso 

Penyediaan Data dan Penyebaran 
3 26 3.26.0.00.0.00.~1.01>)0 03 2.01 03 lnformasi Pariwisata Kabui:ateniKota. 156.400:)00 

Baik Da!am dan Luar Negeri 

3 26 3.2b.U.OU.0.00.~l.UU~U u; 2.01 u; , 1 BtLANJ.O. Ul-'tKA'.:>I 1 ~b.400.:JUIJ 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.00:lO 03 2.01 03 5 1 02 seaanja Ba·ar,g dan Jasa 156.400.000 

Peningkatan Kerja Sama dan 
3 26 J.26.0.0C.0.00.01 0000 03 2.01 04 Kemitraan Pariwisata Dalam dan Luar SlS.784.00•) 

NP.gP.ri 

3 26 l.26.0.0◊.0.00.01 .0000 03 2.01 04 5 1 SELAN/., OPERAS! 515.784.01)) 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 04 S 1 02 Be!anja Barang dan Jasa 455.784.00) 

3 26 3.26.0. 00.0.00.01 .0000 03 2.01 04 5 1 05 Belanja Hibah 60.000.00J 

PROGRAM PfNGEMBANGAN EKONOMI 

3 26 l ,.2,.0.00.0.00.01.0000 o• 0.00 00 
KREATIF MELALUI PEMANFAATAN DAN 

246.848.497 PERLINDUNGAN HAK KEl<AYAAN 
INTELEKTUAL 

hnyediaan Pr.uarana (Zona 
KrNtlf/ R.u.ang Kreatlf/Kota Kreatif) 

3 26 l.26.0.00.0.00.01 .0000 0A 2.01 00 
sebagai Ruang Bertkspresi, 

246.848.497 Btrpromosi dan Berinteraksi bagi 
lnsan Kreatif di Daerah 
Kabupaten/Kota 

3 26 3.26.0.00.0.0001.0COO 04 2.01 01 
l'engembangan dan r<e·,italisasi 

245.848.497 
Prasarana Kota Kreatif 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0COO 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 155.848.497 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0(,00 04 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 156.848.497 



lampiran Ill 

KA&UPATEN $LEMAN 

: Peraturan Daerah Ka.bupal.'er• 
Sle~n 
Nom:u 1C T:thun :>n:n 
Tang gal : 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

U11..1S.011 Pt1111::1i11t<:1h d11 

O·ganisas' 

3.26 URUSAN PEMERJNTAHAN 6I0ANG PARJWISATA 

3 26 0 00 0.00.01 DINA$ PARIIVISATA .. 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

3 26 3.26.0.00.0.C0.01.0000 04 2.0 1 01 S 2 BELANJA MOJAL 90.000.000 

3 26 3.26.0.00.0.C0.01.0000 04 2.01 01 5 2 03 
ijelanja Medal Vedung dan 

90.000.000 Bangunan 

PROGRAM PENGEMBANGAN SUM BER 
3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 OS 0.00 00 DAYA PARIWISATA DAN £KONOMI 3.461.7Z3.200 

KREATIF 

Pelaksanaan Penlngkatan Kapasitas 
3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 00 $umb•r D~y2 Manusia PariwiHta chm 3.A61.72:J.200 

Ekonomi Kreatif Tingkit Oas.ar 

Pengembangan Kompetensi SOM 
3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 01 Parivi sata dan Ekonomi Kreatf 90.010.000 

Tirgkat Dasar 

3 2E 3.26.0.00.0.C0.01.0000 OS 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 90.010.000 

3 2€ 32~.0.00.0.C-0.01.•JOOO OS 2.01 01 S 1 02 Oeleinjo Otueing don Josa so.0 10.000 

Peninakatan Peran Serta Masyarakat 
3 2€ 3.26.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 02 da am P-engemban~an Kemitraan $21.016.800 

Pariw:sat.1 

3 26 3.26.0.00 o.oo.o 1.0000 •JS 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! !21.016.800 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 02 5 1 02 Selanja Barang dan Jasa :21.016.800 

Pelatihan Oasar SOM Kepariw'sataan 
3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 03 hagi Ma<;y."traknt, Gun, rfan P1:>l.aj.~r 1.626.0,2.900 

(Mahasiswa dan/atau Siswa) 
, zr, ,26.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.826.022.900 

3 26 3.26.o.oo.o.00.01,0000 05 2.01 03 5 1 02 Belonja Bat~ng don Je,,o 1.G2G.Ot2.900 

3 2e 326.0.00.0.C,0.01,)000 o, 2.01 04 
Sertifikasi Kompetensi Oaoi Tenaga 

439.649.500 Kei·ja Bidang Pariwisata 

3 2e 326.0.00.0.00.0 1.0000 05 2.01 04 5 I &ELANJA OPEKASI 4#M~.SOO 

3 2E. 3.26.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 04 S 1 02 BQl-nj:. 8o)r:.n9 dan Jas. 439.6-19.SOO 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 06 
Fasilitasi Pengembangan Korrpetensi 
Su-nl:er Diya Manusia Ekonomi :85.024.000 
Kreatif 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI :85.024.000 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 05 2.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa :85.024.000 

PROGRAM PENUN/ANG URUSAN 
3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 0 .00 00 PEMERINTAHAN OAERAH 9.246.606.866 

KABUPATEN/KOTA 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 00 
Perencanaal'\, Penganggaran~ dan 

32.241AOO Evaluasi Kinerja Perangkat Dae1'illh 

3 26 3.26.0.000.00.01.0000 •JI 2.01 01 
Penyusunan Ookumen Pere-ncan:1:an 

11.179.900 PlefOrykbl Dbi:-1eh 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 s 1 BELANJA OPERASI 11.179.900 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 11.179.900 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 
Koordinasi dan Per.yusunan 

2.611.500 Ocku"O~n A.KA-SKPO 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 •J l 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 2.611.500 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 S 1 02 8elanja Barang dan Jasa 2.611.SOO 

3 26 3 .26.0.00.0.00.01 :JOOO J l 2.01 03 
Koordinasi dan Penyusunan 

2.661.225 Ockumcn Pcrubah.:an P.VA-SKPD 

3 26 !,.26.0.000.00.01 .JOOO Jl 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 2.661.225 

3 26 i26.0.00.0.00.01 .JOOO )1 2.01 03 5 1 02 3elanja Barang dan Jasa 2.661.225 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .JOOO J1 2.01 04 
Koordinasi dan Penyvsunan OPA-

2.561.450 SKPD 

3 26 , .26.0.00.0.00.01 .JOOO 31 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 2.561.450 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 •J2 Bela~• Barang dar Jasa 2.561.450 

3 26 S.26.0.00.0.00.01 .0000 01 201 05 
KoordiMsi dan Penyusunan 

2.026.400 Pe·ubahan OPA· SKPD 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 01 201 05 5 1 8ELANJA OPERASI 2.026.400 



Lampi-.mm 

KA&VPATEN $LEMAN 

: Peraturan Dae-rah Kabupaten 
Sl~man 
N•::irror 10 Tahun 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASJ, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

vn..1$illl Pe,nedntilhil ·, 

Organisasi 
3.26 URUSAN PEM ERINTAHAN 61DANG PAR.IWISATA 

3.,6.0.0J.0.00.01 DINA$ PARl'NISA-A 

Kode Rekeni'lg Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hulc:um 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 OS 5 1 02 Belarja Barang dao Jasa 2.026.400 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 0 1 2.01 07 Evaluasi Kine,ja Perangkat uaerah 1· .2UU.325 

'I 26 l.26 000 0 00 01 OOi)O 01 >01 07 S 1 BELANJA OPERA.SI 1· .200.925 

3 26 3.26.000.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 Belarja Barang dan Jasa 1· .200.925 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00 
Admlnis1rasi Keu.angan Perangkat 

6.718.448.127 Oeereh 

Purturan P@merint.ih 
Nomor 15 Tahun 2019 
t:tntang; Perubilhan 

3 26 l 26.000.0.00.01 .00)0 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 6.410.515.902 
Kedefapu Bela, ~as 
Perituran Pemerinuh 
Homor 7 T;1hun 1977 
temang Peu1turan Gi.ii 
PNS 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .00•)0 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 6.410.515.902 

3 26 l26.0.00.0.00.01 .00•)0 01 2.02 01 s 1 01 Belarja Pe,gawai 6.410.515.902 

3 26 l26.000.0.00.o)1.0000 01 :>.o;, o, Pefaksanaan Penatausahaan dan 
284.437.400 l'enguJ1anJVeritikasi Kewngan SKPD 

3 26 l26.000.0.0M1 .0000 01 2.02 03 S 1 SELAN/A OPERASI 281.437;100 

3 26 3.26.000.0.00.01 .0000 01 2.02 03 S 1 01 Belarja: ?egawai 272.400,)00 

3 26 3.26.000.0.00.01 .0000 01 2.02 03 S 1 02 Belarja 3arang dan Jasa 12.037.400 

Kcordinasi dan Peny1.sunan lap:>r<!n 
3 26 3.26.0.00.0.00.o)] .0000 01 2.02 07 K"'u;ino.:in Rt 1t,'r«1r\/ Trh,;Lel~nan/ 23.494.82S 

Semesteran SKPO 

3 26 3.26.000.0.00.')1 .0000 01 2.02 07 S 1 BELAN!A OPERAS! 23.494.32S 

J 2G J.ZG.000.0.00:Jl .0000 01 2.02 07 5 1 02 B~lcwjo Bcuouy c.hm Jo~d 23.4~4.325 

5 26 ,.20.o.oo.0.00.01 .0000 01 Z.04 00 Adminiitrasi Pendapatan Daerah 
938,244.458 Kewenangan Perangkat Daerah 

3 26 3.26.000.0.00.')1 .0000 01 2.04 07 
Pelaporan Pengelolaan Retribusi 

938.244.458 Daerah 

3 26 3.26.0.00.0.00.0, .0000 01 2.04 07 S 1 BELANJA OPERAS! 697.204.000 

3 26 3.26.000.0.00.01 .0000 01 2.04 07 5 1 02 Belarja 3arang dan Jasa 697 .204.000 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 0 1 2.04 07 S 4 8ELAN!A l KAN~HK 241.040.458 

',~ 1;,n oono no ,11 00,10 01 }04 07 5 • 01 8elanja 3agi Hasil 241 .040.-158 

3 26 1.zs.0.00.0.00.01.0000 01 2.0S 00 Administrasi Kepegawalan Perangkat 
28.253.t00 Oaerah 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 01 2.0S 03 
P!:!ndataan dan Pengolahan 

21.073.100 Administrasi Kepegawaian 

3 26 3.26.000.0.00.0, .0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERAS! 21.013.100 

3 26 3.26.000.0.00.0, .0000 01 2.05 03 5 1 02 Belanja 3arang dan Jasa 21.013.100 

3 26 3.26.000.0.00.')1 .0000 01 2.05 11 
8imbin9un Tcknis fmplcmentusi 

7.180.000 Peraturan ::ie,undang•Und~ngan 

3 26 3.26.0.00.0.00.')1 .0000 01 2.05 11 5 1 BELANJI\ OPERASI 7.180.000 

3 26 ~.26.000.0.oom .0000 0·1 2.0, 11 , 1 OL se1an1a 3arang dan Jasa 7.180.000 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Adminhtras:i Umum Perangkat 

314.136.533 Daerah 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .00)0 01 2.06 01 
Penyediaan Komponen lnstalasi 

16.828.;99 Lisui~ner.ingan Bensunan Kantor 

3 26 l26.0.00.0.00D1 .0000 01 2.06 01 5 1 BELAN!!\ OPERAS! 16.828.;99 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 5 1 02 8elanja 3arang dan Jasa 16.828.;99 

3 26 3.26.000.0.00.01 .0000 01 2.06 02 
Pen}"diaan Peralatan dan 

25.057.420 Perlengkapan Kantor 

3 26 3.26.0.00.0.00,)1.0000 01 2.06 02 5 2 BELANJI\ MODAL 25.057.420 

3 26 3.26.0.00.0.00,Jl.00)0 01 2.06 02 S 2 02 
Belarja Modal Peralatan dan 

25.057.420 Mc~in 

3 26 3.26.0.00.0.00.J1.00)0 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kc:ntor 90.885.750 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.00)0 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERAS! 90.885.750 

3 26 3.26.0.0C.0.00.01.00JO 01 2.0E 04 5 1 02 Belanja Bararg dan J&sa 90.885.750 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Caerah Kr.h11p.11P.O 
Sleman 
Nomor : 10 Tahun 2022 
Tanggal : 21 Oesember 2022 

RINCIAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Ur Jsan Pemer1manan 
Orga"lisasi 

3.26 URUSAN PEMERINTAHAN &IVANl, VAKIVYl~AIA 

3.26.000.0.0D.01 DINA$ PARIV!IS.4TA 

Kode Rekening Uraian Jumlah {Rp) DasarHukum 

3 26 326.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 
Per,yediaan Ba rang Cetakan dan 

57.057.764 Per,ggandaan 

3 26 326.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BElANJA Q>ERASI 57.057.764 

3 26 326.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 OS S 1 02 Belanja Ba rang d¥'l Jasa 57.057.764 

3 26 326.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 Fasilitas.i Kunjungan Tamu 11.11;.ooo 
) ZG 32G.0.00.0.00.01.0000 01 2.0~ 08 S 1 6ElANJA O?EAASI 17.175.000 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 BPl.:tnj;i R.:ir,:in9 d.10 J.:is..:i 17.17S.OOO 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 Periyelengc;araan Rapat Koordinasi 
97.1 32.000 dan Konsultasi SKPD 

3 26 326.0.00.0.00.01.QOOO 01 2.06 09 5 1 GCLAr,.u,4. O?CRASI 97.132.000 

3 26 326.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 S 1 02 6elanja Ba rang dJn Jasa ~7.1:12.000 

3 26 3.26.0 .00.0.00.01.0000 01 2 .08 00 Penyediaan Jasa P.enunjang Urusan 
837.947.348 Pemerint.ahan Oaerah 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 Pcny¢::li¢,:,n J,:,,~:, Sur.>t Mcnyur,:,t 10.9-04.200 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 BElANJA OPERASI 19.904.200 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Ba rang d,n Jasa 19.904.200 

3 26 3.260.00.0.00.01 .0000 01 2.08 02 
Penyejiaan Jasa Komunikasi, Sunber 

92.40).000 Daya Air dan listrik 

3 26 3.260.00.0.()J.01 .0000 01 2.08 02 5 1 BElANJ~. OPERASI 92.40).000 

3 26 3.260.00.0.()J.01 .0000 01 2.08 oz 5 1 02 8elanja Barang dan Jasa ~2.40).000 

3 26 3.26.0.00.0.0J.01 .0000 01 2.08 04 
Penyediaan Jasa Pe ayanan Umum 

725.643.148 Knnto~ 

3 26 3.26.0.00.0.0J.01 .0000 01 2.08 04 5 SELAN/A OPERASI 668.765.416 

3 26 3.26.0.00.0.0J.01 .0000 01 2.08 04 5 02 llelanja earang dan Jasa 668.765.416 

3 26 3.26.0.00.0.0J.01 .0000 01 2.08 04 5 2 BELANJA MODAL 56.877.732 

3 26 3 26.0.00.0.0J.01 .0000 01 2.08 04 5 2 02 
Selaqja MOOal Per~!at<1r1 ~011 

56.877.732 Mesin 

Pemelihuaan Barang Milik Daerah 
3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00 Penunj.;ing Uru,an Pemerlnhhtn 377.U5.900 

Oaerah 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 

; lb ;.lb.U.OU.).00.01.00CO Ul l.~9 UL 
Pemelihara~n.. P;.j;ik rlan l>@.rizin:m 

1ij7.410.SOO K.enduaan Dinas Operasioral atau 
Ulp,:,ngon 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .ooco 01 2:J9 02 5 1 BElANJ.<. OPERASI 187.410.~00 

3 26 3.26-0.00.0.00.0, .0000 01 2.J9 02 S 1 02 Belanja Barang dan Jasa 187.410.SOO 

3 26 3.26'0.00.0.00.01 .0000 01 2.J9 OS Pemeliharaan Mebel 15.000.000 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 01 2.,9 05 5 1 B!LAN)A OP!RASI 15.000.00C 

3 26 3.26.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 o; 5 1 02 S@hmja 8.arang dan Jasa 15.000.00C 

3 26 3.2G.o.oo.o.oo.01.oooo 01 2.09 o:; Pemeliharaan Peralnan dan Mesin 
89.825.00C Lainnya 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.0'3 05 5 I 6ELANJA OPERASI 89.825.00C 

3 26 3.26.0.00000 01 0000 01 ' 09 05 , 1 0) Rel:\Oj~ 8~1',.1ng clM J~s~ 89.825.00C 

3 26 326.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 O) Pemeliharaan,."Rehabil:tasi Gedung 
85.100.00C· 

Kantor dan Bangunan Lainnya 

3 26 326.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 03 5 1 6ELANJA OPERASI 85.100.000 

3 26 3.26.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 Selan~a Barang dan Jasa 85.100.000 

Jumlah SelonJa 20.169.143.291 

Total Surplus/{Deflsit) (16.138.229.291) 

0 00 3.26.0.00.0.00.01.0000 00 o.oo 00 6 PEMBIAYAAN 

I Jumlah Pcnc-rimHn PembHlyeon 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 



,1, 
I 
I 
t 

I 
I 

, I 

. I 

I 



Lampifan Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan '..>aeran Kabu:>aten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
fangg:il 21 09'ember 202.2 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 DINAS PERTANIAN, P.ANGAN, DAN PERIKANAN 

Kode Rekening Uraian 

3 27 3.27.2.09.325.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN OAERAH 

3 Z7 3.27.2.09.3.ZS.01 .0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 
(PAO} 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 00 0.00 00 4 1 02 Retr:busi Daerah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 3.27.2.09.3.25.01 .0000 00 0.00 00 S BELANJA 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
OIDANG PANGAN 

PROGRAM PENGELOlAAN 

2 OP 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 0 .00 00 
SUMBER DAYA EKONOMI 
UNTUK KEDAULATAN dan 
KEMANDIRIAN PANGAN 

Penyediaan lnfrastruktw 
dan Seluruh Pendukung 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .0000 oz 2.01 00 Kemandirian Pangan 
sesual Kewenangan 
Daerah Kabupaten/Kota 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0:JO:> 02 2.01 01 
Penyediaan lnfras:ruktur 
L!Jmbung Pangan 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .000:J 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

310.102.000 

.. Peraturan 
Daerah Nomor 
2 Tahun 2012 
t•nt~ng 
Retribusl 
Pefayanan 
Pnar 
• Pe1aturan 
Oaerah Nomor 
4Tahun 2016 
~t.1n? 

Pt-rubahan atas 
Pf!rtrtuMn 

Oaerah Nomor 
5 Tatlun ZUlZ 
tentang 
Rttribusl 
Pemakaian 
Kelayaan 
c»rah 

310.102.000 - hraturan 
D'aerah Nomor 
7Tahun 2012 
tentan,g 
Relribusl 
Rumah Potong 
Hewan LO 
Kab.Sfeman 
T;i,hun2010 

No.7 Serie 
.. f'eraturan 
Daerah Nomor 
10 Tahun2012 
tentanq 
Retribusi 
Panju1dan 

Produk Usaha 
Doeroh LO 

Kab.Sltman 
Thhun 2012 No 
10 Seri C 

310.102.000 

3.554.254.550 

99.320.000 

99.320.000 

99.32:>.000 

99.320.000 



lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10Tahun 2022 

,--- --- - ------ ----------------.:.T•:::...;rggal : 21 Desember 2022 
KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organ•sasi 

327 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG P:RTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 DINAS PERTANIAN, PANGAN, DAN PERIK.",NAN 

Kode Rekening Uraian 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 2.01 C1 S 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

2 09 3.27.2.09.3.25.0 I .OCOO oz 2.01 01 S 1 OS B~lartjc:1 HiiJ<::1h 

PROGRAM PENINGKATAN 

Z 09 3.Z7.Z.09.3,2S.01.0000 03 0.00 00 
DIVERSIFIKASI DAN 
KETAHANAN PANGAN 
MASYARAKAT 

Penyediaan dan 
Penyaluran Pangan Pokok 
atau Pangan Lainnya 

Z 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.01 00 
sesuai dengan Kebutuhan 
Daerah Kabupaten/Kota 
dal111m rongka Stabili5Qsi 
Pasokan dan Harga 
Pangan 

1-'enyediaan lnformasi 
2 09 3.27.2093 ,~ 01 0000 03 2.01 01 Harga Pangan dan 

Neraca Bahan Makanan 

2 09 3.27.2.093.25.01 .0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 09 3.27.2.09.3.2S.01.0000 03 2.01 01 s , 02 
Belanja Sarang dan 
fas.a 

Penyediaan Pangan 
2 c,g 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.01 02 Berbasis $umber Daya 

Lokal 

2 09 3.27.2.00.3.25.01.0000 03 2.01 02 5 1 SELAWA OPERAS! 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0:JOO 03 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi1 Sinkronisasi 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.01 03 
can Pckik~c11·'1.l;:,n 
Distribusi Pangan Pokok 
dan Pangan Lainnya 

2 09 3.2i.2.09.3.2S.01 .0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 

2 09 3 27.2 09.3.25.01 .0000 03 2.01 03 5 I 02 
6t:!1anja Barang dan 
Jasa 

Pengembangan 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .coco 03 2.01 OS 
Kelembagaan dan 
Jaring;in Distrib1J<;i 
Pangan 

2 09 3.27 .2.09.325.01 .0000 03 2.01 05 5 1 BELANJA OPEP.ASI 

2 :J9 3.27.2.09.3.2 5.01 .0000 o, 2.01 OS 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jata 

Pengembana~n 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.01 oi; 
Kelembagaan Usaha 
Pangan Masyarakat dan 
Tako Tani Indonesia 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.01 06 S 1 BELANJA OPERAS! 

2 OS 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.01 06 5 1 02 
Belanja Barang can 
Jasa 

2 09 3.27.2.09. 3.2 5.01 .0000 O:! l.Ul 05 5 ·1 05 Belanja Hibah 

Pengelolaan d~n 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.02 00 Keseimbangan Cadangan 
Pangan Kabupaten/Kota 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

46.320.000 

53.000.000 

3.308.902.450 

70G.724.1SO 

28.063.600 

28.063.600 

28.063.600 

644.999.950 

644.999.950 

644.999.950 

39.519.500 

39.S-19.500 

39.519.SOO 

26.641.300 

26.641.300 

26.641.30:J 

47.499.-SOO 

47.499.800 

p _4gg_!l()Q 

3S.000.0C0 

206.088.800 



I ~mpir<;ln Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Per.11tura,n Oaerah Kabupaton 

Sleman 
Nomor IO Tahon 202:2 
Tanggal 21 Desember 2022 

RJNCIAN AP8D M£NURUT URUSAN P£M£RINTAHAN DA£RAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.o·, DINA$ PERTANIAN, PANGAN, DAI'( PERIKANAN 

Kode Rekening Uraian 

Pengadaan Cadangan 
2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.02 03 Pangan Pemerintah 

K:ih1!p~fPn/Knt~ 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.02 03 S 1 BELANJA OPEMSI 

2 O') 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.02 03 5 1 02 
Belanja Baran~ dan 
Jasa 

Pelaksanaan Pencapaian 
Target Konsumsi Pangan 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.04 00 Peri<apiWTahun sesuai 
dengan Angka Kecukupan 
Glzl 

Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.04 02 
Penganekaragaman 

Konsumsi Pan~an 
Berbasis Sumber Daya 
lckal 

2 09 3.27.2.C9. 3.25.01 .0000 03 2.04 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 09 3.27.2.C'().3.25.01 .0000 03 2.04 C2 S 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

Koordi1asi dan 

2 09 3.27.2.09.3.25.o-l .ocoo 03 2.04 03 
Siikronisasi Pemantauan 
dan Evaluasi Konsumsi 
per K.apita p~r Tahun 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .OC-00 03 2.04 03 S 1 BEu\NJI\ OPER/'51 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.04 03 5 1 02 
RPl:mj:. R~r':tng .:i:in 

Jasa 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.00DO 04 0.00 00 
PROGRAM PENANGANAN 
KERAWANAN PANGAN 

Penanganan Kerawanan 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 2.02 00 Pangan Kewenangan 
Kabupater,/Kota 

Koordlnasi dan 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.02 01 
Sinkronisasi Penanganan 
Kerawanan Pangan 
Kebupeten/Kota 

2 09 3.27 2 .09.3.25.01 .0000 04 2.02 01 5 1 BElANJA OPERAS! 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 2.0< 01 ~ 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 2.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 OS 0.00 00 
PROGRAM PENGAWASAN 
KEAMANAN PANGAN 

Pelaksanaan Pengawasan 
2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 OS 2.01 00 Keamanan Pangan Segar 

Daerah Kabupitten/1(otc1 

Penguatan Kelembagaan 

2 09 3.27.2.09.3.25.01.0000 05 2.01 01 Keamanan Pangan Segar 
Daerah Kabupaten/Kota 

2 C9 3.27.2.09.3.25.01.00UU u~ L.Ui 01 ~ 1 SELANJA OPERAS! 

2 09 3.27.2.09.3.25.01 .0000 05 2.01 01 s 1 02 
Belem~i' Oa·ang dim 

Jasa 

Jumlah (Rp) 0asar 
Hukum 

206.086.800 

206.098.800 

20G.098.800 

2.316.089.500 

2.29\.089.400 

2.291.089.400 

2.2~1.089.400 

25.000:100 

25.000.100 

25.000.100 

108.551.500 

108.551.500 

108.551 .500 

1oa.ss · .soo 

Y8.~~DvU 

W.000.0JO 

37.480.600 

37.480.600 

37.480.600 

37.480.600 

37.480.60() 



I 

Lampitan 111 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratutan Oa!:!tah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohun 2022 
Targgal : 21 Desember 2022 

R1NCIAN AP80 MENVRVT VRVSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
organisas1 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN 61DANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 DINAS PERTANIAN, PANG,>.N, DAN PERIKA.NAN 

Kode Rekening Uraian 

2 22 3.27.2,09,3.25.01.0000 00 o.oo 00 
URUSAN PEMERJNTAHAN 
BIDANG KEBUDAYAAN 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

2 22 3.27.2.09.3.25.01.0000 08 0.00 00 KEISTIMEWAAN 
YOGVAKARTA VRVSAN 
KEBUDAVAAN 

2 22 3.27 .2.09.3.25.01.0000 08 5.06 00 
Pengembangan Ksarifan 
Lokal dan Potensi Budaya 

2 22 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 08 5.06 01 
Pe, 1ye:mi.Jdnyiu'1 
Lumbung Mataraman 

2 22 3.27 2 .09.3.25.01 .0000 08 5.06 01 5 1 8ELANJA OPERASI 

2 22 3.27.2.09.3.25.01 .0000 OR ~.06 01 5 1 02 
Selanja Barang dan 
Jasa 

URVSAN PEMERINTAHAN 

3 25 3.27.2,09.3.25.01.0000 00 0.00 00 BIDANG KELAVTAN DAN 
PERIKANAN 

3 25 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 
PERIKANAN TANGKAP 

Pengelolaan Penangkapan 
lkan di Wilayah Sunga!, 
Dftnav, Waduk, Ruwa, d;,n 

3 25 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 03 2.01 00 Genangan Air Lainnya 
yang Dapat Diusahakan 
dalam 1 (Satu) Daerah 
Kabupaten/ Kota 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 ()~ ?.01 02 
Penyediaan Prasarana 
Usaha Perikanan Tangkap 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.01 02 5 1 SELANJA OPER/1S1 

3 25 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 
Bel~nja 8,.:ir,21,g d;m 
Jasa 

3 25 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 
PERIKANAN BVDIDAYA 

3 25 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 2.02 00 
Pcmbcnf..,yaan Pembudi 
Daya lkan Kecil 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .ooco 04 2.02 01 
Pengembangan Kapasitas 
Pembudl Oaya lkan Kecil 

1 2~ 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 25 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 2.02 01 S 1 02 
89'.;:inja 8-arang dan 
Jasa 

Pelaksanaan Fasilitasi 
Pembentukan dan 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.02 02 Pengembangan 
Kelembagaan Pembudi 
Doya lke;n Kedl 

3 25 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 01 2.02 02 5 1 SELANJA OPERAS! 

3 2S 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 04 2.02 02 S 1 o, Belanja Barang dan 
Jasa 

~ -
3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.02 02 5 1 05 Selanja Hibah 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.02 04 Pe-nberian 
P9ndamp'ngan, 

Kemudahanan Akses 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

350.000.000 

350.000.000 

350.000.000 

350.000.000 

350.000.000 

350.000.000 

7.899.586.000 

160.075.000 

160.075.000 

160.075.000 

160.075.000 

160-075.0UU 

5.901.577.400 

1.489.413.500 

340.0C0.200 

340.000.200 

340.000.200 

155.000.000 

,~~.000.000 

35.000.000 

120.000.000 

994.413.3CO 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratur;in O;ij:l,r;ih K~bl•p.iten 

SleT1an 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
0 1yanise11:i.i 

3.27 URUSAN PEM ERINTAHAN Bl DANG PERTANIAI\ 
3.27.2.-~9.3.25.0 ' DINAS PERTANIAN, PANGAN, DAN PERIKANAN 

Kode Rekening Uraian 

llmu Pengetahuan, 
Teknologl dan lnformas;, 
serta Penyelenggaraan 
Pendidikan dan Pelatihan 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.02 04 5 1 BELAN)A OPE'\ASI 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.02 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 2S 3.27.2.09.3.2S.01.0000 04 2.04 00 
Pengelolaan 
Pembudidayaan lkan 

Penyediaan Data dan 
ln!orm(lsi 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .-:>000 04 2.04 01 Pembudidayaan lkan 
dalam 1 (SatuJ uaerah 
Kabupaten/Kota 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.04 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 2S 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 04 2.04 01 5 1 02 Belanja 6arang dan 
Jasa 

Pe11y~ iaa11 Prasarana 

3 25 3.27.2.C~.3.2S.o1 .0000 04 2.04 02 
Pem',udida•raan lkan 
dalam 1 (Satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.04 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 25 , .U.2.0~3.l !>.Ol .OUOU U4 l .U4 v2 !, 1 Ul 
Beianja Barang da~ 
Jasa 

3 25 3.27 .2.09.3.25.01 .ococ 04 2.04 02 5 2 BEL.ANJA MODAL 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 ()4 2.04 02 5 2 02 
Belanja Modal 
Petalatan dar, Mesin 

Belanja Modal 
3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.04 02 5 2 03 Gedungdan 

Bangunan 

Pcnjomin.on Keter$edi;:,.:m 

3 25 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 2.04 03 
Sarana Perrbudidayaan 
lkan dalam 1 (Satu) 
Daerah K.abupatP.n/Kota 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 

3 2~ 3.27.2.09.3.2~.o 1.0000 04 2.04 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 25 3.27 .2.09.3.25.01.0000 04 2.04 03 5 1 05 Belanja Hibah 

PROGRAM PENGOLAHAN 
3 25 3.27.2.09.3.25.01.0000 06 0.00 00 DAN PEMASARAN HASIL 

PERIKANAN 

Pembinaan Mutu dan 
Keamanan Has:11 Perikanan 

3 25 3.27.2.09.3.25.01.0000 06 2.02 00 bagi Usaha Pengolahan 
dan Pemasaran Skala 
Mlkro clan Kecil 

Pelaksanaan Bimbingan 
dan Penerapan 

3 25 3.27.2.09.3.25.01.0000 06 2.02 01 
P-ersyar~tan atau Standar 
pada Usaha Pengolahan 
dan Pemasaran Skala 
Mikro dan K.ecil 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

994.413.300 

994.413.300 

4.412.163.900 

24.999.900 

24.999.900 

24.999.900 

2.185.914.000 

280.000.000 

2!!0.000.000 

1.905.914.000 

50.000.000 

1.855.914.000 

2.201.,so.ooo 

2.201.250.000 

676.250.000 

1.525.000.000 

1.837.933.600 

23S.933.600 

235.933.600 



I (lmpir~n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan 0aarah K:.bup.ltQII 
Sleman 
Nomor IO Tahun 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MfNURUl' URUSAN PfMfRINTAHAN DAfRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 DINAS PERTANIAN, PANGAN, DAN PERIKANAN 

Kode Rekening Uraian 

3 25 3.27.2.00.3.25.01 .0000 06 2.02 01 5 1 BELANJA OPE~SI 

3 25 3.27.2.00.3.25.01 .0000 06 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pcnyediaan dan 
Penyaluran Bahan Baku 

3 25 3.27.2.09,3,25.01.0000 06 2.03 00 lndustri Pengolahan lkan 
dalam 1 (Satu) Daerah 
Kabupaten/ Kota 

Peningkatan 
KetecSediaan lkan untuk 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 06 2.03 01 Konsumsi dan Usaha 
Pengolahan dalam 1 
(Satv) 0oerah 
Kabupaten/Kota 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 06 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 

3 25 3.27.2.09.3.25.01 .0000 06 2.03 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pcmberian Fasilita.s bagi 
Pelaku Usaha Perikanan 

3 25 3.27 .2.C'9.3.25.01 .0000 06 2.03 C2 Skala Mikro dan Kecil 
dalam 1 (Satu} Daerah 
Kabupaten/Kota 

3 25 3.27.2,09.3.25.01 .ocoo 06 2.03 02 5 1 BELANJA OPERAS\ 

3 25 3.27.2.09.3.25.01.0COO 06 2.03 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fas.a 

~ ,s ~ ?7? O<HA01.0()00 0fi 7.(B O? <; 1 O<; R?l::inj~ Hih;ih 

3 Z7 3.Z7.Z.09.3.Z5.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PERTANIAN 

PROGRAM PENYEDIAAN 
3 27 3.27 .2.09.3.25.01.0000 02 0.00 00 DAN P£NGEMBANGAN 

SARANA PERTANIAN 

3 27 3.27 2.09.3.25.01.0000 02 2.01 00 
Pengawasan Penggunaan 
Sarana Pertanlan 

Pengawasa,, Penggunarm 

Sarana Pendukung 
3 27 3.27 2.09.3.25.01 .0000 02 2.01 01 Pertanian Sesuai dengan 

Komodit.-,, T9k.nologi 
dan Spesifik Lokasi 

--
3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pend.imping•n 
3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 2.01 02 Penggunaan Sarana 

Pendukung Pertanian 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 02 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 2.01 02 5 2 06 
Belanja Modal Aset 
Lainnya 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 2.03 00 Pcningk:it:an Mutu dan 
Peredaran Benih/Bibit 

Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

235.933.600 

235.933.600 

1.602.000.000 

27.000.000 

27.000.000 

27.000.000 

1.575.000.000 

1.575.000.000 

20.000.000 

1.<;<;<; 000 000 

75.599.341.445 

9.709.089.950 

7. 930.089. 700 

2.452.879.950 

2.452.879.950 

2.452.879.950 

5.477.209.750 

S.41 7.209.750 

5.417.209.750 

60.000.000 

60.000.000 

1.779.000.250 



Lamoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Pecaturan Daerah Kabup-aten 
Sleman 
Nomor 10 T0ih1.1n 202.2 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS1, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasl 

327 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 DINAS PEP.TANIAN, PANGAN, DAN PERIK<>.NAN 

Kode Rekening Uraian 

Ternak dan Tanaman 
Pakan Ternak serta Pakan 
dalamDaerah 
Kabupaten/Kota 

Pengawasan Mutu 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 02 2.03 01 
Benih/Bibit Ternak., B;ih;in 
Pakan/Pakan/Tanaman 
Skala Kecil 

3 27 3.27.2.09.3.25.0 1.0000 02 2.03 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 02 2.03 01 5 1 02 
Bdonjo 8.,:ar.;,.ng dan 
Jasa 

PROGRAM PENYEDIAAN 
3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 0.00 00 DAN PENGEMBANGAN 

PRASARANA PERTANIAN 

3 27 3.27.Z.09.3.25.01.0000 03 Z.01 00 
Pengernbangan Prasarana 
Pertanian 

Pengelolaan Lahan 
P~rt~r.ian Pangan 
Berkelanjutan/LP2B, 
Kawasan Pertan!an 

3 ;_7 3 '7.l.ng ~.25.01 .0000 03 2.01 01 Pangan 
Berkelanjutan/KP2B dan 
Lehsn Cad1:m3a:n 
Pertanian Pangan 
Berkelanjutan/LCP28 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.01 01 5 1 6~LANJA UPEKASI 

3 27 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 03 2.01 01 5 1 02 
Belanja Bardny \J(t11 

Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.01 01 5 1 05 Belanja Hibah 

Koordinasi dan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .coco 03 2.01 03 
~1n~ronisasi Pras.arana 
Pendukung Pertanian 
Lainnta 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
lasa 

3 27 3.27.2.09.3 ?5 01 .0000 03 2.01 03 S 1 OS Belania Hibah 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.02 00 
Pembangunan Prasarana 
Pertanlan 

Pembangunan, 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 03 2.02 01 
~P.habilitasi dan 
Pemeliharaan Jaringan 
lrigasl usaha Tani 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.02 01 S 1 DELAN!A orERASI 

3 27 3.27.2.0~.3.25.01 .0000 03 2.02 01 5 1 02 
BQla'lja Barang dan 
Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.02 01 5 1 05 Belanja Hibah 
~ 

Pembangunan, 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 03 2.02 09 
Rehebilitesi den 
Perneliharaan Prasarana 
Pertanian l ainnya 

3 27 3.27.2.C9.3.25.01 .0000 03 2.02 09 5 1 ~tLANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Doser 

Hukum 

1. 779.C00.250 

1.779.000.2;0 

1.779.000.250 

16.815.292.9S0 

6.631.773.800 

3.312.423.€00 

3.312.423.800 

492.023.800 

2.820.400.000 

3.319.350.000 

3.319350.000 

112.950.00) 

3.206.400.000 

10.183.519.150 

9.028.194.150 

9.028.19~.150 

240.194.150 

8.788.000.000 

1.155.325.000 

935,325.000 



I 

lami)iran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah l(abupat~n 
Sle-nan 
Nornor 10 Ttihun 202.2 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RlNCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
o·ganisc:1si 

3.27 URUSAN Pl:MERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 011\AS PEF.TANIAN, PANGAN, DAN PERIKANAN 

Kode Rekening Uraian 

3 27 3.27.2.09.3.25,01 .0000 03 2.02 09 5 1 02 
Belanja Baran~ dan 
Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 ,:)000 03 2.02 09 5 1 05 Be1c:111jij Hil.iah 

3 27 3.27 ,2.09.3.25.01 .0000 03 2.02 09 S 2 BELANJA MODAL 

3 27 3.27.2.C9.3.25.01 .0000 03 2.02 09 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

PROGRAM PENGENDALIAN 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 0,00 00 
KESEHATAN HEWAN DAN 

KESEHATAN MASYARAKAT 
VETERINER 

Penjaminan Kesehatan 
Hewan. P@nutupan dan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.01 00 
Pembukaan Daerah 
Wabah Penyaklt Hewan 
Menular Dalam daerah 
Kabupaten/Kota 

Pengendalian dan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.01 01 
P~n;nggul.;ngan 
Penyakit Hewan dan 
Zoonosis 

j L I 3.Ll.l,09.3.ZS.J1.0000 04 2.01 01 5 l BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.01 01 5 1 02 
Oelanja Barang den 
Jasa 

Pengelolaan Pelayanan 
Jasa Ulboratorium dan 

3V 3,27.2 .09.3.25.01.0000 04 2 .03 00 Jasa Medik Veteriner 
dalam Daerah 
Kabupaten/Kota 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 203 02 
Pcnycdioon Pcloy,:mon 
Jasa Medik Veteriner 

3 27 3.27.2.093.25.01.0000 04 2.03 02 S 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27 2.09.3.25.01.0000 04 2.03 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
/0"1 

Pcncr..1p3n dan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 (),I 2.04 00 
Pengawasan Persyaratan 
Teknis Kesehatan 
M~syArAk;1t V111tMiner 

Pl!ndampingan Unit 
3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 2.04 01 L'saha Hewan dan 

Produk I lewen 

J 27 3.27 .2,09.3.25.01.000J ,:)4 2.04 01 S 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 327.2.09.3.25.01.0000 04 2.04 01 s 1 02 
RP.lanja Rarang dan 
Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 04 2.04 01 5 1 05 Belanja Hibah 

Fengawasan Peredaran 
3 27 3.2?.2.09.3.25.01.0000 04 2.04 02 l-lewc1n dc1n Pro::ll.1k 

Hewan 

3 27 3.2i.2.09.3.25.01 .0000 04 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 04 2.04 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J.::iso 

3 27 3,27.2.09.3,25.01.0000 05 o.oo 00 PROGRAM PENGENOAUAN 
DAN PENANGGULANGAN 

Jumlah (Rp) 
Da~r 

Hukum 

536.325.000 

399.000.000 

220.000.000 

220.000.000 

2.708.179,500 

290.244.700 

290,24l .700 

290.244.700 

290.244.700 

1 .203.450.800 

1.203.450.800 

1.203.450.800 

1203.450.800 

1.214.484.000 

1 .029.464.COO 

1.029.464.000 

/23.464.000 

306.000.000 

1 R~.0?0.000 

185.020.000 

185.020.000 

1.055.244.900 



I am pi ran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan D.19r,.1h Kabupaten 

Sle:nan 
Nomor 10 Tahun t.Ull 

Tangsal · 21 C<!sember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

3.27 URl..SAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 OINAS PERT/I.NIAN, ?ANGAN, DAN PERIKANAN 

Kode Rekening Uraian 

BENCANA PERTANIAN 

Pengendalian dan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 05 2.01 00 
Penanggulengan Dcncana 
Pertanlan 
Kabupaten/Kota 

Pengendalian Organisme 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 05 
Pengganggu TumhuMn 

2.01 01 :OPT) Tanaman Pangan, 
Hortlkultura, dan 
Perkebunan 

3 27 3.27 2.09.3.25.01 .0000 05 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.0~.3.25.01 .0000 o, J 01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pencmycwcm Ocm1µak. 
Perubaha, lklim :oPI) 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 05 2.01 02 Tanaman Pangan, 
Hortikultura, dan 
Perkebunan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 05 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 05 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 07 0.00 00 
PROGRAM PENVULUHAN 
PERTANIAN 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 07 2.01 00 
Pelaksanaan Penyuluhan 
Penanlan 

Peningkatan Kapas tas 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.00:>0 07 2.01 01 Kelembagaan 
Penyuluhan Pertanian di 
Kecamatan dan Desa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 07 2.01 01 5 1 BFI AN IA OPFRA~I 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 07 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 07 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 !)000 07 2.01 01 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatar dan Mesin 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 07 2.01 01 S 2 05 
Belanja Modal .A.set 
Tetap Lainnya 

Pengembangan Kapasitas 
~ ')7 DV.OCl.~.?~.01 .0000 07 ? 01 0) KP.lemb;ig;ian Petani di 

Kecamatan dan Desa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 07 2.01 02 5 1 BELANJA OPE'\11$1 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .:>000 07 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J~~3 

Penyedi;ii;1n d~n 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 07 2.01 03 
Pemanfaatan Sarana dan 
Prasarana Penyuluhan 
Pertanian 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 07 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.C9.3.25.01 .0000 07 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 27 3.27.2.C'9.3.25.01.0000 07 2.01 03 5 2 BELANJA MODAL 

Jumlah (Rp) Oasar 
Hukum 

1.055.244.900 

905.244.9CO 

905.244.9CO 

905.2-M.900 

150.000.0CO 

150.000.0CO 

150.000 oco 

6.038.399.645 

6.038.399.645 

S33.140.420 

871.176.420 

871.176.420 

61.970.000 

32.000.000 

29.970.000 

2.99;.012.600 

2.993.012.600 

2.993.012.600 

1.792.240.900 

678.105.900 

678.105.900 

I. I 14.135.000 



I ~mpir~n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan 0.:lor.:lh K~bvpaten 

Sleman 
Nomor Io Tahun 2:02:2: 
Tar.ggal · 21 Desember 2022 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 DINA$ PERTANIAN., PANGAN, DAN PERII\ANAN 

Kode Rekenlng Uraian 

3 27 3.27.2 09.3.25.01 .00)0 07 2.01 03 5 2 02 Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Belanja Modal 
3 27 3.27.2.09.3.25.01 .00)0 07 2.01 03 5 2 03 Gedung dan 

Bangunan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 07 2.01 03 5 2 OS 
Belanja Modal Aset 
T~t~p L.,innya 

Pembe1tukan dan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 07 2.01 OS 
Penyelenggaraan Sekolah 
Lapang Kelompok Tani 
Tingkat Kabupaten/Kota 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 07 2.01 05 S 1 BELANJA OPE,ASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 07 2.01 OS 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.01 00 
Peng.1n9g.V-..\t1, c:bn 
Evaluasi Klnerja Perangkat 
Oaerah 

Pcnyu:s:ur,an Ookumen 
3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.01 01 Perencanaan Perangkat 

Daerah 

3 l? 3.27.2.CY3.l~.Ul .UUUO 01 l .01 Ul 5 l BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.C9.3.25.01 .0000 01 2.01 01 5 1 02 
Belanja 6arang dan 
Jasa 

Koordina;i dan 
3 27 3.27.2.(9.3.25.01 .0000 01 2.01 C2 Pen)usunan Dokumen 

RKA-SKPD 

13 27 3.27.2.09.3.25.01 .OCOO 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27 .2.09.3.25.01 .ocoo 01 2,()1 02 S 1 02 
Belanja Barang da1 
Jasa 

Koordinasi dan 
3 27 3.27.2.09.3.25 01 .0000 01 '01 n~ PPny11<.1m::1n Ookt1m@n 

Perubahan RKA-SKPD 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.01 03 s l BELAI\JA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jata. 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.01 04 
Koorr:lin.:Ki rfan 
Penyusunan DPA-SKPD 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.01 04 S 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barar g dan 
Jata 

Koordinasi dan 
3 27 3.27.2.09. 3.25.01 .0000 01 2.01 05 Penyusunan Perubahan 

DPA- SKPD 

3 27 3.27.Z.09.3.2~.01 .0000 01 2.01 0~ ~ 1 D[LANJA OP[RASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.01 OS 5 1 02 
Belanj~ B~r~ng dan 

Jasa 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

746.135.000 

264.000.000 

104.000.000 

319.999. 725 

319.999.725 

319.999.725 

39.273.134,500 

114.094.800 

65.779.500 

65.779.5001 

65.779.500 

6.666.600 

6.666.600 

G.GGG.600 

~44Q,Q~O 

5.449.950 

5,449.950 

4.929.150 

4-929.150 

4.929.150 

5.499.900 

; ,<99.900 

5.499.900 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pe1aturan Daetah Kabupaten 
Steman 
Nomor 10 Tohun 202;! 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APISD MENURUT URUSAN Pl:MERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, MLANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
organlsasl 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.0e.3.25-01 DINAS PERTANIAN, PANGAN, DAN FERIKANAN 

Kode Rekenlng Uralan 

3 2.7 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.)1 07 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.')1.0000 01 2.01 07 5 1 02 
Bckmjo Borong d~n 

Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Gaji dan 
) 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.02 01 

Tunjangan ASN 

~ 27 3.27.2.09.3.25.01.0()0°) 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .000) 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 

Pelaksanaan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.02 03 
~enatausahaan dan 
Pengujian/Verifikasi 
Kecangan SKPD 

3 27 3.27.2.09.325.01 .0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.02 03 5 1 01 Belarja Pegawai 

3 27 3.27 .2.09.3.25.01 .cooo 01 2.02 03 5 1 02 
Be!anja Bareu1y V~•• 
Jasa 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 

3 27 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 01 2.02 07 Keuangan Bulanan/ 

Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .uouo 01 2.C2 07 5 I BELANJA OPERAS! 

3 27 327.2.09.3.25.01 .0000 o·, 2.02 07 5 1 02 
Bclanja B~r~ng d~n 

Jasa 

3 27 3.27.2.09.3,2S.01,0000 01 2.0S 00 
Administrasl Kepegawaian 
Perangkat Oaerah 

Pt:11<ldl.dcl1) dan 

3 27 v1 rng_,.25.01 .0000 01 2.05 03 Pengolahan Adrrinistrasi 
Kepegawaian 

3 27 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 01 2.05 03 5 1 · BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Bimbingan Teknis 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.05 11 lmplementasi Peraturan 
Pcrundang- Undangan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.05 11 5 1 BEtANJA OPERASI 

3 27 3.27.~ .rA.3.25.01 .0000 01 2.o)S 11 5 1 02 Belanja Barang dan 

Jumlah (Rp) 
Desar 

Hukum 

?~ 71,g 700 

2~.769.700 

25.769.700 

34.736.234.600 

P11r~tur;1n 

Pemerintah 
Nomor 1J 

Tahun 2019 
ten1al'l9 
Perubahan 
k•delapan 

34.156.192.500 Belas atas 
Peratunin 
Pemerfnti:ih 

Nomor 7 
rahun 1977 
tentang 
Peraturan Gaji 
PNS 

34.156.192.500 

34.156.192.500 

528.950.000 

S28.950.000 

528.4>0.0UU 

SC0.000 

~1.m2.100 

.:; 1.092.100 

51.092.100 

291.459.900 

146.642300 

l<lo.642.300 

146.642.300 

144.817.600 

144.817.600 

144.817.600 



lrlmpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

P~r.::.tur.;n O~etah Kabu,aten 

Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Oe,ember 2022 

RINCIAN APSD M!NURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Orgnnisasi 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 DINAS PERTANIAN, PANG,..N, DAN PERIKI\NAN 

Kode Rekenlng Uraian 

Jasa 

3 27 3.27 2.09.3.25.01 .0000 01 2 .06 00 
Adminis1rasi Umum 
Per:ingbt D:.cr.sh 

PPn}'edi.;icin K.omponen 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.06 01 
ln;talasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

3 27 3.27.2.C9.3.25.01 .0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.C9.3.2S.01 .0000 01 2.06 01 5 1 02 Bel,mja Barang dan 
Jasa 

3 27 3.27.2.(9.3.25.01 .0000 01 2.06 02 
Penyedlaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kentor 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .ocoo 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 

~n ~.n? oq ~ ?, 01 or:or. 01 ? 06 C,? 5 1 o, Belanja Barang dan 
Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.2S.01 .0COO 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .OCOO 01 2.06 02 5 2 02 
Bdonjo Modol 
Peralatan dar, Mesin 

~ ,1 ~ n? OQ V, 01 0000 01 ? ilfi 04 
Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

3 27 3.27.2.09.3.2~.01 .0000 01 2.0C, 04 5 1 8ElANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01,0000 01 2.06 04 5 1 02 
8el.lnjJ 8.lr.lng d::m 

Jasa 

Penyediaan Barang 
3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.06 05 Cetakan dan 

Penggandaan 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.06 05 S 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.06 OS 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 27 3.27 2.09.3.25.01.0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 

3 27 3.27 2.00.3.25.01 .0000 01 2.06 08 S 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 
Bel.;mja Bar~ng dan 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.06 09 Koordinasi dan 

Konsultasi SKPD 

3 27 3.27.2.093.25.01.0000 01 206 09 5 1 BELANJA OPERASI 
-

' ?7 
.V7.7.0Q.3.25.01 .0000 01 2.06 09 5 1 02 

Belanja Barang dan 
Jasa 

3 27 3.27 2.09.3.25.01.0000 01 2.06 10 
Penatau$,;,haan Arsip 
Dinairis pada SKPD 

3 27 3.27.2.09.3.25.01,0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 
ht>c:1 

Cukungan relakscmaan 

3 27 3.27.2.09.).2~.01 .0000 01 2.06 11 
5istem Pemerin:ahan 
Berbasis Elektronik pada 
SKPD 

3?7 ~ n ?.0<1., ." .01.0000 01 2.06 11 5 1 BELANJA OPERI\SI 

Jumlah (Rp) 
oasar 

Hukum 

89S.107.100 

36.721 .250 

36.721.250 

36,721.250 

442.065.500 

13,600.000 

13.600.000 

426.465.500 

428,465,500 

139.998.900 

139.998.900 

139.998.900 

34.586.900 

34.586.900 

34.586.900 

14.325.0)0 

14.325.0)0 

14.325.000 

1 ~e,. 9vG.OOO 

156.966.000 

156.966.000 

5,100.000 

5.100.000 

5.100.00C 

65.343.550 

3.643.550 



I 

lampiran Ill 

KABUPATEN $LEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomvf 10lc1hu112022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD Ml:NURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, P ENIJAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
organlsasl 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 DINAS PE~TANIAN, PANGAN, DAN FERIKANAN 

Kode Rekeni ng Uraian 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0C-OO ()1 2.06 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 2.7 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2..06 11 5 2. BELAI\JA MODAL 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.06 11 5 2 02 
Bclonjo Modal 
Peralatan dan Mesin 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 ?O~ 11 ~ ? f16 
Belanja Modal Aset 
Lainnya 

P~oteJiaan Jasa 
3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.08 01 
Penyediaan Jasa Surat 
Meny1.1rat 

3 27 3.27 2 .09.3.25.01 .0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.2~.01.0000 01 2.08 01 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaar, Jasa 
3 27 3.27.? 09 ~ ?~.01.0000 01 2.08 02 Komunikasi. $umber 

Daya Air dan listrik 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jas,i 

3 27 3.27.2.093.2~.Ul.UUOO 01 2.08 04 
Penyediaan Jasa 
Pelayanan \Jmurn Kantor 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0•)00 01 2.08 04 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jas;, 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0)0) 01 2.08 04 5 2 BELANJA MODAL 

? 27 327.2.09.3.2S.01 .0000 ,1 2.08 04 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Pemeliharaan Barang 

3 27 3.27.2.09.3.25.01.0000 01 2.09 00 
Mlllk Daerah Penunjang 
Urusan Pemerlntahan 
Oaerah 

Pcnycdi.::a.::an ).'.)$;:a 

Pemeliharaan, Biaya 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.09 02 
Per.1eliharaan, Pajak dan 
Perizinan Kendaraan 
Dinas Operasional atau 
Lapangan 

~u 3.Z7.2.09.3.25.0 I .00Q0 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPEI\A51 

3 27 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 
Bcl.lnj;) Bor.lng d:m 
Jasa 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Lalnnya 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.09 06 5 1 0CLANJA OPERAS! 

3 27 3.27 .2.09.3.25.01 .0000 01 2.09 06 5 1 02 
Belanja Bar;,ng d;m 

Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
3 27 3.27.2.09.3.25.Ul .OUUU 01 2.09 09 Gedung Kantor <.hm 

Sanqunan lainnya 

Daur 
Jumlah (Rp} Hukum 

3.643.550 

61.700.000 

21.700.000 

40.000.000 

1.915.527.000 

19.100.0)0 

19.100.0)0 

19.100.000 

247.080.000 

247.080.000 

247.080.000 

1.649.347.000 

1 .402.112.200 

1.402.112.200 

247.234.600 

2~7.23~.800 

1.3Z0.711.100 

905.603.100 

905.603.100 

905.603.100 

50100.000 

50.100.00, 

50.100.000 

3GS.OO0.0OO 



lampi.-:rn Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

P~r::it1.1r.;in O~~t.ih K~bupaten 

Sleman 
Nom:,r 

Tanggal 
10 Tahun 2022 

21 Desemoor 2022 

RJNCIAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DA£RAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisctsi 

TAHUN ANGGARAN 2023 

327 URUSAN PEMERINTAl-:AN BIDANG PERTANIAN 
3.27.2.09.3.25.01 DINA$ PERTANIAN, PANGAN, DAN PERIKANAN 

Kode Rekenlng Uraian 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 

3 27 3.27.2.09.3.25.01 .0000 01 2.09 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah B-elanja 

Jumlah (Rp) 

365.COS.OOO 

365.COS.OOO 

87.403.181.SSS 

Total Surplu,/(Dofl,lt) (87.093.079.995) 

0 00 3.27.2.09.3.25.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerlmaan Pemblayaan 0 

Jumlah Penerlmaan Pengeluaran 0 

Dasar 

Hukum 



t.ampi11n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

f'e-aturan uaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tangg.:11 21 Do,omb~r' 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Penerintaha, 
Organisasi 

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEROAGANGAN 
3.30.3.3 i.0.00.01 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Kode Rekening Uraian 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI DAERAH 
(PAD) 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 3.30.3.31.0.00.01 .0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

2 22 3.30.3.31.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG KEBUDAYAAN 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

2 22 3.30.3.31.0.00.01 .0000 08 0.00 00 KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KEBUDAYAAN 

2 22 3.30.3.31.0.00.01.0000 08 5.06 00 
Pengembangan Kearifan 
Lokal dan Potensi Budaya 

2 22 3.30.3.31.0.00.01 .0000 08 S.06 03 
Pcngcmbru"lg~n lndu~tri 
Kreatif 

2 22 3.30.3.3 1.0.00.0, .0000 08 5.05 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

2 22 3.30.3.31.0.00.01 .0000 08 5.05 03 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3.30.3.31.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 

3 30 BIDANG PERDAGANGAN 

PROGRAM PERIZINAN DAN 
3 30 3.30.3.31.0.00.o-l.OOOO oz 0.00 00 PENDAFTAIIAN 

PERU SA HAAN 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

5.750.335.000 

• Peraturan 
Oaerah Nomor 
13 Tahun 2011 
tenhng 

Rttribusl 
Pelaya11.r11 

Persamp.han/ 
Ktbtrs:lhan 
- Peraturan 
Daerah Nomor 
2 Tahun 2012 
tentang 
R~rilx.i!$I 

Pelayanan Pasar 
• Pef'awran 

Dae-rah Nomor 

5.750.335.000 
3T•hun 2018 
tent41ng 
R2tribusi 
P~by;;.n;rin 

Tera/Tera Ulang 
• Pefaturan 
Oaerah Nomor 
4 ranun Z016 
tentang 
Ptrubahan aras 
Peraturan 
Dae-rah Nomor 
S Tahun 2012 

tentan9 
~trtbusl 
Pemakatan 
Kekayaan 
Daerah 

5.750.335.000 

450.000.000 

450.000.000 

450.000.000 

450.000.000 

450.000.0)0 

450.000.0)0 

47.304.458.725 

357.443.478 



I ;:urpir.:in Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

P11:1taturan Daer-ah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 ll:thun 2022 

Tanggal 21 Desembar 2022 

RINCIAN APBO MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Vn.isan Femerintahan 
01yd11iSa!ti 

3.30 URVSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 
3.30.3.31.0.00.01 DINAS PER.INDUSTRIAN DAN PER.DAGANGAN 

Kode Rekenlng Uraian 

Penerbitan lzin 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 00 
Pengelolaan Pasar Rakyat, 
Pus:at Perbelanjaan. dan 
lzln Usaha Toko Swalayan 

Fasilitasi Pemenuhan 
Komitmen Perolehan 
Perizinan Pas.ir Rakyat, 
Pusat Perbelanjaan, dan 

3 30 3.30.3.31.0.00.0, .0000 02 2.01 01 foko Swalayan Melalui 

Sistem Pelayanan 
Perizinan Berusaha 
TP.rintP.Or.::J~i <;,:.r:1r.:i 

Elektrcnik 

3 3,) 3.30.3.31 .').00.:>1 0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 

3 3) 3.30.3.31,J.00.01.0000 02 2.01 01 S 1 02 
Belanja Barang dan 
fasa 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 2 B:LANJA MODAL 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 02 2.01 01 S 2 OS 
Belanja Modal Aset 
Tetap Lainnya 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.02 00 
Penerbitan Tanda Daftar 
Gudang 

3 30 3.30.3.3 1.0.00.01.0000 02 2.02 01 Fasilitasi Penerbitan 
Tanda Daftar Gudang 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Ja.;a 

Pengendalian Fasilitas 
Penylmpanan Bahan 
Berbahaya den 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 02 2.06 00 
Pengawasan Distribusi, 
Pengemasan dan 
Pcl;,bcl;in B~h;,n 
Berbahaya di Tlngka1 
Oaerah Kabupaten/ Kota 

Pengawasan Dlstrlbusl, 
Penqemasan dan 
Pelabelan Bahan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 02 2.06 03 
Oerbohoyo Terhodop 
Pengguna Akhir Bahan 
Berbahaya (PA-82) 
m;aupun Produsen B2 (P .. 
82) 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.06 •)3 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 02 2.06 ,)3 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PENINGKATAN 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 0.00 00 SARANA DISTRIBUSI 

PERDAGANGAN 

P~mbdn9urum dao 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 00 Pengelolaan Sarana 

Distribusl Perdagangan 

3 30 3.3C.3.31.o.oo.o· .0000 03 2.01 01 
Penyediaan Sarana 
Distribus-i Perdagangan 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

109.664.378 

109.661.378 

54.164378 

54.164.378 

s~.sooooo 

55.500.000 

1 S 1.023.600 

151.023.600 

151.023.600 

15 1.023.600 

96.7SS.SOO 

96.755.500 

96.755.500 

96.755.500 

18.457.230.246 

17.331.267.135 

15.118.189.525 



lampirar Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

PP.rat.Jt~n OaiP.t11h K~ht1:);l:Pn 
Sleman 
Nt.:111u1 10 Tahun 2022 
Tan99al 21 Desemt,er 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PtMERINTAHAN DAfRAH, ORGANISASI, PfNDAPATAN, BflANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organlsasl 

TAHUN ANGGARAN 2023 

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 
3.30.3.31 .0.00.01 OINAS PERINOUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Kode Rekening Uraian 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI ,_ 
3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 03 2.01 01 5 1 02 

Belanja Barang dan 
Jasa 

3 30 J.JO.).Jl .O.OO.'Jl.0000 03 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 

Belanja Medal 
3 3•J 3.30.3.31.0.00.01 0000 03 2.01 01 s 2 03 Gedung dan 

BangLnan 

Fas.ilitasi Pengelola.an 
3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 03 2.01 02 Sarana Distribusi 

Perdagangan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 03 2.01 02 5 1 BELO.NIA OPERASI 

3 30 3.30.331.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 
6elanja Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 03 2.01 02 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Pemblnaan Terhadap 
Pengelola Sarana 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.02 00 Distribusi Perdagangan 
Masyarakat di Wil«yah 
Kerjanya 

Pembinaan dan 

3 ~o 3.30.3.31.0.00.01 .0000 03 2.02 01 
Pengendalian Pengelola 
Sarana Distribusi 
Perdagangan 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 03 2.02 J1 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .ODOJ 03 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jaso 

Pemberdayaan Pengelola 
3 30 3.30.331.0.00.01 .0000 03 2.02 02 Sarana Distribusi 

P1:!1<Jc:1yar,9c111 

3 30 3.)C.3.31.0.00.0' .0000 03 2.02 02 5 ·, BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 03 ,.02 02 5 1 02 
RPl:inj:i R.:irr1n9 dan 
Jasa 

PROGRAM STABILISASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 0.00 00 
HARGA BARANG 
KEBVTUHAN POKOK DAN 
BARANG PENTING 

Pengendalian Harga, dan 
Stok Barang Kebutuhan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 2.02 00 Pokok dan Barang 
Penting di nngkat Pasar 
Kabupaten/Kota 

Pemantauan Harga dan 
Stok Barang Kebutuhan 
Pokok dc:ir 8air.1ng 

3 30 3.30.3.3 . . 0.00.01 .0000 QI. 2.02 01 Penting pada Pelaku 
Usaha Oistribusi Harang 
rlalam 1 (5atu) 
Kabupaten/Kota 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 04 2.02 01 5 1 BELANJA OPERA51 

Jumlah (Rp) 
Da:.ar-

Hukum 

11.218.189.525 

11.218.189.525 

3.000.000 000 

3.900.000.000 

2.213.077.610 

2.162.391.300 

2.162.391.300 

50.686.310 

50.686.310 

1.125.963.111 

898.934.975 

898.934.975 

898.934.975 

227.028.136 

22 7 .028.136 

a/.U28.Bb 

283.390.400 

269.899.500 

68.913.000 

68.913.000 



lampiran Ill Peraturan Daerah l<a~upateo 
Sleman 
Norn.::ir 10 Taiwo 2022 
Tanggal : 21 D=m~, 2022 ~-----------------------------=-

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Fenerintaha, 
01ya11i:,c:1:,i 

3.30 URUSAN PEME=>.INTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 
3.30.3.3 1.0.00.01 DINAS PERINDUSTRIAN DAN P-:RDAGANGAN 

Kode Rekeni ng 

3 30 3.30.3.31 .,).00.Jl .OOOO 04 2.02 01 5 1 02 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 04 2.02 02 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 1 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 1 02 

3 30 3.30.3,31.0.00.01.0000 04 Z.03 00 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 2.03 02 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 2.03 02 5 1 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 2.03 02 5 1 02 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 OS 0.00 00 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 05 2.01 00 

3 30 3.30.3.31.000.01 nono o~ 2.01 01 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 OS 2.01 01 5 1 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.COCO 05 2.01 01 S 1 02 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .ooco 05 2.01 02 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 05 2.01 02 5 1 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 OS 2.0 1 02 S 1 02 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 05 2.01 05 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 05 2.01 OS 5 1 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 OS 2.01 05 5 1 02 

3 3C 3.30.3.31.0.00.01 .0000 05 2.01 06 

Uraian 

Belanja Barang dan 
Jasa 

Pemantauan Harga dan 
Stok Barang Kebutuhan 
Pokok dan Barang 
Pcnting pada Pa$~r 
Rakyat yang Terintegrasi 
dalam Sistem lnformasi 
Pqrdagangan 

BELANJA OPERASI 

Belanja Barang dan 
Jasa 

Pengawasan Pupuk dan 
Pestislda Bersubsidl di 
Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Pengawasan Pengedaan 
Pupuk dan Pestisida 
Bersubsidi 

BELANJA O PERA~I 

6elanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM 
PENGEMBANGAN EKSPOR 

Penyelenggaraan Promos! 
Oagang Melalui Pameran 
Dagang dan Misi Dagang 
i,;,gi Pnxluk Eksp<>r 
Unggulan yang Terdap;1t 
pada 1 (Satu) Daerah 
K:abupatcn/Kota 

P@mbin~~n ci;::in 
Pengembangan Usaha 
Produk Ekspor Unggulan 
Kabupaten/Kota 

BELANJA OPERAS! 

8elanja Sarans dan 
Jasa 

Pameran Dagang 
Nasional 

SELANJA OPERAS! 

Belanja Barang dan 
Jasa 

Peningkatan Citra Produk 
Ekspor 

BELANJA OPERAS! 

Belanja Barang dan 
Jasa 

P~ml>ine1c111 Pda:ku Usaha 
Ekspor 

3 30 3.30.3.31.C.00.01 .0000 05 2.01 06 5 1 BELANJA OPERAS I 1.:.L:..:.i;=.:...:....:..._;__ ___ ..L..C..L....---L--L.-'-J.._L-_ _ 

Jumlah (Rp} 

68.9noco 

200.986.500 

200.936.500 

200.!lS6.SOO 

13.490.900 

13.490.900 

B.4YU.YOU 

13.490.900 

553.990.200 

553.9~0.ZOO 

47.271.300 

47.271.300 

47'71 300 

415.489.000 

415.489.000 

41 ~.4!\9.00() 

52.316.300 

52.316.300 

52.315.300 

38.913.600 

38.913.600 

Dasa, 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah k;t!'l11r~tQn 

Sleman 
Nornu1 10 l~huu 2022 
Tanggal · 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 
3.30.3.31.000.01 DINA<; PCRINDJSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Kode Rekenlng Uralan 

3 30 3.~o.3.:\ 1.0.00.01 .or.on 0~ 7.01 06 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jaxi 

PROGRAM STANDAftDISASI 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 06 0.00 00 DAN PERLINDUNGAN 

KONSUMEN 

Pelaksanaan Metrologi 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 06 2.01 00 L.-gal, 81P,n.1~ Tertt. T~ra 

Ulang, dan Pengawasan 

Pelaksanaan Metrologi 
3 JO 3.JO.J.J 1.0.C0-01 .OC-OC Cv 2.01 01 Legal, s~ru~d Tt!1c,, Tt:rti 

Ulang 

3 30 3.30.3.31.0.C-0.01.0000 06 2.01 01 5 1 BELAl-:JA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 06 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31.0.()0.01 .0000 06 2.01 01 5 2 0CLAN/A MOc:>AL 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 06 2.01 01 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 06 2.01 01 5 2 05 
Belanja Modal Aset 
Tetap La'nnya 

PROGRAM PENGGUNAAN 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 0.00 00 DAN PEMASARAN PRODUK 
DALAM NEGERJ 

Pelaksanaan Promosi, 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2 ,01 00 
Pemasaran dan 
Peningkatan Penggunaan 
Produk DcSltam N~gt:ri 

Pclok~ono.::in Promo:;' 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 01 Penggunaan Produk 
Dalam Negeri di lingkat 
K.:ibup~ten/Kot~ 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.J 1.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 07 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 2 02 
Belan)a Modal 
Peralatan dan Mesin 

Pemasaran dan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 07 2.01 02 
Peningkatan Penggunaan 
P-oduk Oalam Negeri di 
Tingkat Kabupaten/Kota 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 07 2.01 02 S 1 02 
eelanja Barang dan 
fa~o 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.0· 02 S 2 BELANJA MODAl 

3 30 3.30.3.3'1.0.00.0'1.0000 07 Z.0 1 oz 5 2 oz Belanja Modal 
Peral;;tan dan Mesin 

Peningkatan Sistem dan 
3 JO 3.J0.3.31.0.00.01 .0000 07 2.01 03 Jaringan lnformas 

Perdagangan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 ,)3 5 1 BELANJA OPERA.SI 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

38.913.600 

566.223.92S 

566.223.925 

566.223.925 

459.505.625 

459.50.~.625 

100.718.300 

40.118.300 

66.600.000 

3.536.847.400 

3.536.847.400 

513.559.800 

,68.309.800 

368.309.800 

145.250.000 

145.250.000 

1.317.543.600 

1.244.543.600 

1.244.543.600 

73.000.000 

73.000.000 

1.705.744.000 

1. 705. 744.000 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

?eraturan Daerah Ka~upaten 
Sleman 
Norn,;,r 10 Tahun 2022 

Tanggal : 21 Desemb<!r 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PtMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Crganisasi 

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEROAGANGAN 
3.30.3.31.0.00.01 DINAS PERINOUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Kode Rekenlng Uralan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 07 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 03 5 1 C6 
B~lanjd 6ct11tuc:111 
Sosial 

PROGRAM PENUNJANG 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0<lOO 01 o.oo 00 VRUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan. 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 
Evaluasl Klnerja Peran9kat 
Daerah 

Penyusunan Ookumen 
3 30 3.30.3. 31.0.00.01 .0000 01 2.01 01 Perencanaan Perangkat 

f.l;u~r~h 

~ :,o , .,O.B 1.0.00.01.0000 01 2.01 01 s 1 BELANJA OPERAS! 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.01 02 PP.nyu~unan Ookumen 

RKA·SKPD ,_ 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 30 3.30.3.31.0.00-01 .0000 01 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J-i;a 

Koordinasi dan 
3 30 3 30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.01 03 Penyusunan Ookumen 

Pt:t\Jl:ahan RKA-SKPD 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.01 0) S 1 BELANJA OPER/ISI 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 02 
RPl~nj::. R:1r.:ing dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31.0.00 01 .0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 
Ptmyu~unan DPA-SKPO 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 o·, 2.01 04 5 1 02 
BF.lanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.01 OS oenyusuna,n Pcrubc.hon 
DPA- SKPD 

3 30 3.3J.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.0•J.01 .0000 01 ?.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.01 07 
Cvalu&si Kinerje 
Perangkat Daerah 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3 30 ~ ,1 .0.00.01 .OOJO 01 2.01 07 5 1 02 
Belanja 8aran3 dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31.0.0<l.01 .0000 01 2.02 00 
Administrasi Kcau.ingan 
Perangkat Daerah 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .oooc 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan 
TUnjangan ASN 

I 

Jumlah (Rp) 
D-sar 

Hukum 

509. 7 44.000 

1.196.0JO.OOO 

23.549.333.076 

34.155,900 

8.238.600 

8.238.600 

8.~8.600 

2.956.200 

2.956.200 

2.956.200 

2.928.600 

2.928.60C 

2.928.600 

3.370.500 

3.370.SOO 

3.370.500 

2.377.200 

2.377.200 

2.377.200 

14.224.800 

14.264.800 

14.284.800 

15.607.936.993 

15.153.537.643 Peraturan 
P.emerint.ih 

Nomor1S 
Tahun 2019 



Lampican Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Pe,aturin )aerah Kabu,a:en 
Slernan 
Nomor 10 Tohvn 2022 
Tanggal 21 Desembe,- 2022 

RINCIAN APB0 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
organlsasl 

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 
3.30.3.31 .0.00.01 OINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Kode Rekenlng Uraian 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 

Pt=lc:1k:,e1r1ae111 

3 30 3.30.3.3'1.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
Pengujianf✓erifikasi 
Keu;ingan $KPD 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 BELAIJJA OPERAS! 

3 30 330.331.0.0001 0000 01 7.07 0~ 5 1 01 Bel3nja Pegawai 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pengelo1aan dan 
3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 01 2.02 ·)6 Penyiapan Bahan 

Tanggapan Pemeriksaan 

3 30 3.30.3.31.0:~0.01.0000 01 2.02 06 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 ,Wl U/ Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.COOO 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .OOQO 01 2.02 07 5 1 02 
Belan;a Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3,31.0.00.01.0000 01 2.05 00 
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 

3 30 3.30.3.3 1.0.00.01.0000 01 2.05 03 Pengolah~n Ac!mini<tr:ii<i 
Kepegawaian 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 8ELANJA OPERAS! 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.05 03 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jo,$;) 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

1-1-
Penyediaan Komponen 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.06 01 
lnstalasi 
Listri'</Penerangan 
Bangunan Kanto· 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 :JOJO 01 2.06 01 5 1 02 
8elan)a Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.0G 04 
Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

Jumlah (Rp) 
Oo,ar 

Hukum 
tent,mg 
Pen.Jb.ah;an 

Kedefapan 
Bel•$ o1os 
Peraturan 
Pemerintah 
Nomor 7 Tahun 
1977t,ntang 
Ptratunrin Gtll 
Pl'IS 

15.153.537.643 

15.153.537.643 

440.587.200 

440.587.200 

409.770.000 

30.817.200 

1 7614~0 

1.761.450 

1.761.450 

12.050.700 

12.050.700 

12.050.700 

Z.615.373.469 

2.615.373.469 

2.615.373.469 

2.615.373.469 

373.524.559 

22.618.259 

22.6'18.259 

22.618.259 

161.312A69 



l.;impir#nlll 

KABUPATEN SLEMAN 

: PGr;ltur.in Daer.sh Kabv~tcn 
Steman 
Nomor JU lahun 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APIIO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 
3.30.3.31.0.00.0, DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Kode Rekening Uralan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .00:JO 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .00:JO 01 2.06 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 01 
Penyediaan Barang 

2.06 OS Cetak.3n dan 
Penggandaan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 OS 5 ·1 8ELANJA OPERASI 

3 30 3.3J.3.31.0.00.01 .0000 0 1 2.06 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 30 3.3:J.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 OS Fasilitasi Kunjungan Tamu 

3 30 3.3:J.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.06 OBS 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.3J.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.06 OB 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jc:1~a 

Pcnydcnggarean 11.&pat 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 09 Koordinasi dan 

Konsultasi SKFD 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 09 S 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .00:JO 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang Ll;;s11 

Jasa 

3 30 BO Bl 0.00.01 .0000 01 2.06 10 Penatausahaan Arsip 
Di,1amis pada SKPD 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.0:J.01.00:JO 01 2.06 10 5 1 02 
0elenja Otlir"t!ing dan 

Jasa 

Dukungan Pelaksanaan 

3 30 3.30.3.31 .0.0:J.01.0000 01 2.06 11 
Sistem Pemerintahan 
Berbasis Elektronik pada 
SKPD 

3 30 3.30.3.31.0.0J.01 .0000 01 2.06 11 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.06 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
3 30 3.30.3.31,0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pet'ltlffinhtlu:m D.st!rilh 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.08 01 
Pcnycdi.:,,'.)n J.:1~.::i Surot 
Menyurat -

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA O?ERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan k,;;3 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .:JOOO 01 2.08 02 Komunikasi, $umber 
Daya Air dan Listrik 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERl'.SI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 02 
6elanja Bareng dan 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.08 03 Peralatan dan 

Perlengkapan Kant,r 

3 30 3.30.3.31.0.00.Dl .0000 01 2.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 

Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

161.312.469 

161.312A69 

6.224.159 

6.224.159 

6.224.159 

25.470.000 

25.470.000 

25.470.000 

125.218.000 

ll~218.000 

125.218.000 

28.180.572 

l8.l~O.~/l 

28.180.572 

9.SCl.100 

9.501.100 

9.501.100 

4.294.507.275 

23.560.000 

23.560.000 

23.560.000 

940.840.000 

940.840.000 

940.840,:JOO 

137.050.000 

137.050.30) 



lamoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: PerahJran O;u'll"AA 1{;1h1J1'.;t1to1Y1 

Sleman 
Nuruur 10 Tahun 2022 

Tang,al 21 Cesember 2022 

RJNCJAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEM81AYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN 81DANG PERDAGANGAN 
3.30.3.31.0,00.01 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

!Code Rekening Uraian 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.08 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .oo:,o 01 2.08 04 
PeuycUic1d11 Jd~cl 
Pelayanan Umum Kantor 

3 30 3.30.3.31.0.0).01 .0000 01 2.08 04 5 1 8ELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.0101.0000 01 2.08 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pemerlntahan 
D:iicr:.h 

PP.nyecfo:1(1n Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.09 02 
Pemellharaan, Pa)a'< dan 
Perizinan Kendaraan 
Dina, Operasional atau 
Lapangan 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 L.09 UL ; 1 UL 
Belanja Barang dan 
Jasa 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 2.09 cs 5 1 BELANJA OPERASI 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 .ococ 01 2.09 05 5 1 02 
l!elanja l!arar.g dan 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
3 30 3.30.3.31.0.C0.01 .OCOO 01 2.09 09 Gedung Kantor dan 

B,1ngun.:i:. l..:linny.1 

3 30 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 01 ?OQ OQ ~ 1 RELAN JA OPERAS! 

3 30 3.30.3.3t.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERJNTAHAN 
BIOANG PERINOUSTRIAN 

PROGRAM PERENCANAAN 
3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 oz 0.00 00 DAN PEMBANGUNAN 

INOUSTIII 

Penyu,unan den Evaluosi 

3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 00 Rencana Pembangunan 
lndustri Kabupaten/Kota 

Koordinasi, Sinkronisasi, 
dan Pelaksanaan 

3 31 3.30 3 ~1 .0.00.01 .0000 02 2.01 02 
Kebijakan Percepatan 
Pengembangan, 
Penyeba'an dan 
Perwilayahan lndustri 

3 31 3.30.3.31.0.00.01 .0000 02 2.01 02 5 1 8ELANJA OPERAS! 

3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 
eeJanJa Barang dan 
Jasa 

3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 BELANJA MODAL 

6elan;a Modal 
3 31 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 02 2.01 02 5 2 03 Gedung dan 

Bangunc1n 

.lumlah(Rp) 
Oasar 

Hukum 

137.050.000 

3.193.057.275 

3.193.057.275 

::l. N::l.0~7.?7<; 

618.834.880 

491.516.000 

491.516.00:) 

4~1.!> 1 b.OOU 

20.500.000 

20.500.000 

20.500.000 

106.818.880 

106.818.880 

106.818.880 

2.451.68S.040 

Z.069.962.SOO 

2.069.962.500 

685.107.000 

326.107.000 

326.107.000 

359.000.000 

359.00U.OUO 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Perau .. ran Oaerah Katupaten 
Sleman 
Momcr 1 O To'.lhun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURIJT VRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANl5ASI, PrnDAPATAN, llfLANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Perrerintahan 
o,ganisasi 

3.30 URUSAN PEt\lERINTAHAN BID.ANG PEROAGANGAN 
3.30.3.31 .0.00.01 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Kode Rekenlng Uraian 

Koordinasi, Sinkronisasi, 

3 31 3.30.3.31 .0.00.01 .00)0 02 2.01 03 
dan Pelaksanaan 
Pembangunan Sumber 
Daya lndustri 

3 31 3.30.3.31 .0.0).01.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

3 31 3.30.3.31.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi, Sinkronisasi, 
dan Pelaksanaan 

3 31 3.30.3.31.0.00.01 .0000 02 2.01 OS Pemberdayaan lndJ:Stti 
dan ?eran Sert.a 
Masyarakat 

3 31 3.30.3.31 .0.00.01 .0000 02 2.01 05 S 1 SELANJA OPERAS! 

3 31 3.30.3.31 .0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 
61:hmjc:1 8<11 di iy l.la:1l 

Jasa 

3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PENGENDALIAN 
!ZIN USAHA INDUSTRI 

Penerbitan tzin Usaha 
lndustri (IUI). lzin 
Perluasan Usaha lndustri 
(IPUI). lzln Usaha Kawasan 

3 31 3.30.3.31.0 .00.01.0000 03 2.01 00 lndustri (IUKI) dan lzin 
Perluasan Kawasan 
industri (IPKI) 
Kewenangan 
Kabupater,/Kota 

Koordinasi dan 
Sinkronisasi Pengawasan 
Perizinan di Bidang 

~ 31 3.30.3.31 .0.00.01.0000 03 2.01 02 lndustri dalam Lingkup 
IUI, IPUI. IUKI dan IPKI 
Kewenangan Kabupaten/ 
Kota 

3 3-1 3.30.3. 31.0.00.01 .0000 03 2.01 02 5 1 RFI ANJA OPERAS I 

3 31 3.30.3.31 .0.00.01.UOOU U3 2.01 02 5 I 02 
Belanja Baranq dan 
Jasa 

PROGRAM PENGELOLAAN 

3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 0.00 00 SISTEM INFORMASI 
INDUSTRI NASIONAL 

Penyediaan lnformasi 
lndustrt untuk fnforrmtsi 

3 31 3.30.3.31 .0.00.01.0000 04 2.01 00 
lndustri untuk IUI, IPUI, 
IUKI dan IPKI 
Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

Diseminasi, Publikasi 
Data lntormasi dan 

3 31 3.30.3.31.0.00.01 .COCO 04 2.01 02 Analisa lndustri 
Kabupaten/Kota Melalui 
SIINas 

3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 OELANJA OPCr.ASI 

3 31 3.30.3.3' .0.00.01 .0000 Ol. 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang d..:m 
Jasa 

Jumlah (Rp) 
o .... , 

Hukum 

548.1 e4.300 

548.184.300 

548.184.300 

836 671 .20--:> 

8$6.611.200 

836.671.200 

109.999.800 

109.999.800 

109.919.800 

109.999.800 

109.999.800 

271.722.740 

Z71.722.740 

271.722.740 

271 .722.7~C 

271 .nl./40 



Lampiran Ill Peraturan Oae(ah KahupntP.n 

Sleman 
No,nor 10 Tdhun 2022 

__________________ _____________ T.=anggal 21 Desember 2022 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PeMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA UAN 

PEMBIAYAAN 

Urusan Pemerintahan 
Organiia$i 

TAHUN ANGGARAN 2023 

3.30 URUSAN PEIi/ ERINTAHAN Bl DANG PER DAGANGAN 
3.30.3.31.0.00.01 DI NAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Belanja 

Jumlah (Rp) 

50.206.143. 765 

Total Surplus/(Oefisit) (44.455.808.765) 

olool 3.30.3.31.o.oo.01.ooooloolo.oolool6I I PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pemblayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

Dasar 
Hukum 

-





Lampircm Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

P~•olu1011 t>e1~1erh Kabupaten 
Sleman 
Nomor 1 O Tahun 2022 
Tar-,oi:pll · 21 O~semb~f 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

4.01 SEKRETARIAT DAERAH Urusan Pemerintahan 
Organisasi 4.01 .S.06.0.0C.01 SEKRETARIAT OAERAH 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pendapatan 

0 00 4.01.5.06.0.00,01.0000 00 0.00 00 5 BELAN/A 

4 01 4.01.5,06.0.00.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 

PROGRAM PEMERINTAHAN 
4 01 4.01,5.06.0.00.01.0000 02 0.00 00 DAN KESEJAHTERAAN 

RAKYAT 

4 01 4.01 .5.06.0.00,01 .0000 oz Z.01 00 
Administrasi Tata 
Pemerintahan 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 02 1201 01 
Penataan Admiristrasi 
Pemennt.:1h.:in 

4 01 4.01.5.06 0 00 01 0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS\ 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 02 2.01 01 :; 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 Cl 4.01 5.06.0.00.01.0000 02 2 01 02 
Pen9elolaa1 Administrasi 
KPwil;iy;ih;:m 

4 (i1 4.01 .5.06.0.00.01.0000 02 2.0· 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4,J1.5.J6 0.00.01 .0000 02 2.01 02 s 1 02 
e.elanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 8ELANJA MULJAL 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .OJO) ()2 2.01 02 ~ ' 02 
B~lanja Modal 

- < Peralatan dan Mesin 

~ 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 02 2.01 03 
Fasilitasi Pelaksanaan 
Otonomi Daerah 

4 01 4.01 .5.06.0.00.0' .0000 02 2.01 03 s 1 ~tLAN)A OPERAS! 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 02 2.01 03 s 02 
B~ku 1jc:1 Baaing dan 
Jasa 

4 01 4.01. 5.06.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 2 SELAN/A MODAL 

4 01 4 01.5 0€.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 ) OS 
Belanja Modal Aset 
Tetap t alnnya 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 02 2.02 DO 
Pelaksan~an Kobij:iik.tin 
Kesejahteraan Rakyat 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 02 2.02 01 
Fasilitas Pengelolaan 
~ma Mental Spiritual 

4 :)1 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 u, l.02 01 5 I BELANJA OPEFASI 

4 01 4,0 t .S.06.0.00.01 .0000 02 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barong d~n 

Jasa 

Pelak;anaan Kebijakan, 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 02 2.02 02 
tvaluasi, dan Capaian 
Kinerja Terkait 
Kesejahteraan Sosial 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 1 3ELANJA OPERAS! 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
l;ii~::. 

4 01 4.01 .S.06.0.00.C1 .0000 07 2.02 02 5 1 05 Selanja Hibah 

Pelaksanaan Kebijakan, 
Evaluasi, dan Capaian 

4 O' 4.01 .5.06.0.00.Q1 ,JOOO 02 2.02 03 Kinefj a Terk;iit 

Kese; ahteraan 
Masyarakat 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Mukum 

0 

63.040.283.051 

9.135.204.021 

3.-4<;9. H-4.225 

1.920.193.325 

1.~20.193.325 

1.920.1 93.325 

907.502.000 

883.855.400 

883.855.400 

23.646.600 

23.646.€00 

641A4B.QOO 

601 .448.900 

601.448.900 

40.000.000 

40,000.000 

3.792.337.600 

2.249.172.800 

2.249.1 i2.800 

2.249172.800 

1.152.665.000 

1.152.665.000 

652.665.000 

500.000.000 

~Q0.499.800 



I 

t.amoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sle11an 
Nomor 10 Tohun 2022 

Tanggal · 21 Desember 2022 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

lJ'1Jsan Pemerintahan 

Organisasi 

4.01 SEKRETARIAT DAERAH 
4.01.5.06.0.00.01 ~EKRETARIAT DA[RAH 

Kade Rekening Uraian 

4 01 4.01. ; ,06.0.00.01 .ocoo 02 2.02 C3 5 1 BELANJA OPERASI 

4 0 1 4 01 , 06.0.C0.01.0COC 02 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 02 2 .03 00 
Fasilitasi dan Koordinasi 
Hukum 

~ 01 ~.01.5.06.0.00.01 .0000 02 2.03 01 
Fasil'tasi ?enyusunan 
Produk Hukum uaerah 

4 0·1 4.01 .5.06.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 BELAN/A OPERASI 

4 01 4.01 .s.06.o.oom.0000 02 2.03 01 5 1 02 
B~lanja Bar~ng dan 

Jasa 

4 01 4.01 .5.06,J.00.01 .0000 02 2.03 02 Fosilitasi Bantuan Hu<um 

4 01 4.01 .5.06.J.00.01 .0000 02 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 

4 01 4.01 .5.06.0.00.0, .0000 02 2.03 02 5 1 02 
Belanja Bararg dan 
fan 

PP.ndolcumentasian 

4 01 4.01.5.06 0.00 01 0000 02 2.o:; 03 
Produk Hukum dan 
Pengelolaan lnforrnasi 
Hukum 

4 C1 4.01 5.06.0.00.01.0000 02 2 03 03 5 1 BELANJA OPERASI 

4 Cl 4.01 .5.06.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01.S,06.0.00.01.0000 02 2 .04 00 
Fasllltasl Kerja Sama 
Daerah 

4 01 4.)15:)6.0.00.01 .0000 02 2.04 01 
Fasilitasi Kerja Sama 
Oalam Negeri 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 02 2.04 ,JI ~ 1 6ELANJA OPERASI 

4 01 4.01 .5.06.0.')0.01.0)0,:) 02 2.04 )1 s 1 02 
Oel,n;8 Otitttng dan 

Jasa 

< 01 4.01. 5.0G.0.00.01 .0000 02 2.04 02 
Fasilitasi Kerja Sama l uar 
Negeri 

4 01 4.01.5.06.0.00.0' .0000 Ul l .U4 oz S 1 eEl ANJA OPE~I 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 02 2.04 02 s ', 02 
Oekmja oa,ang dan 
Jasa 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PEREKONOMIAN 
DAN PEMBANGUNAN 

4 01 4,01.5.06.0.00.01,0000 03 2.01 00 
Pelaksanaan Kebljakan 

Perekonomian 

Koordinasi, Sinkrc,nisasi, 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .COCO 03 2.01 01 
Monitoring dan Evaluasi 
Kebijak.in Pengelolaan 
SUMO dan BLUD 

4 'JI 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 03 2.01 o · 5 1 BElANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 03 2.01 01 ; , 02 
3elanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 03 2.C1 02 
Pengend~'i~n cl~n 
Distribusi Perekonomian 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 03 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 L.01 .5.06.C.00.01 .0000 03 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fa$~ 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

390.499.800 

390.499.800 

1.549.444.996 

,~O.fiAA.000 

550.688.000 

550.€88.000 

568.558.996 

568.558.996 

568.558.996 

430.198.000 

430.' 98.000 

4~0.l'lR.000 

324.277.200 

317.797.200 

317.797.200 

317.797.200 

6.48·) .000 

6.480.000 

6.480.000 

4.227. 792.800 

356.697,200 

85.495.400 

85.495.400 

85.495.400 

229.499.800 

229.499.800 

229.499.800 



l am;>iran tu 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daetah KabupatP-n 
Steman 
Nomor 10 T(lhv,, 2022 
Tanggal : 21 C<!Sember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENUAPATAN, !IELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHON ANGGARAN 2023 

Urusan Pernerintahan 
Q1ydni>d>i 

4.01 SEK>.ETARIAT DAERAH 
4.01.5.06.0.00.01 SEKRETARIAT DAERAH 

Kode Rekening Uraian 

Perencanaan dan 
4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .)000 03 2.01 03 Pengawasan Ekonomi 

Mikro Kecil 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .)000 03 2.01 03 5 I 1 BELANIA O.'ERASI 

4 01 4.01.S.06.0.00.01 .0000 03 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4,01 .S.06.0.00.01.0000 03 2.02 00 
Pefaksanaan Administrasi 
Pembangunan 

4 01 4.C1 .S.Cv.0.00.01 .0000 03 2.02 01 
Fasilitasi Penyusunan 
Program Pembangunan 

4 01 4.01 .S.06.0.00,01 .0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPER!'.51 

14 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 03 2.02 01 5 1 02 
~elanja tiarang dan 
Jasa 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0COO 03 2.02 C1 5 1 OS Belanja Hibah 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0COC 03 2.02 C2 
Penaendalian dan 
Eval~asi Program 
Pemh~nguran 

4 101 4.01 .5.06.0.00.01 .ocoo 03 2.02 02 5 1 8ELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0.C0.01 .OC<JC C3 2.02 C·2 5 1 02 
Belanja 6arang dan 
Jasa 

Pengelolaan Eva'uasi d;;n 
4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 03 2)2 03 Pelaporan Felaksanaan 

Pembarn;unan 

4 01 4.01 .5.06.0.00.')1 .0000 03 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01.0000 03 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang daa 
Jas~-

4 01 4,01 .5.06,).00.:)1 0000 03 2.02 03 5 2 BELANJA MODAL 

4 01 4.01 .5.06.:J.00.01 .0000 03 2.02 03 ~ 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 03 2.03 00 
Pengelolaan Pengadaan 
Barang dan Jasa 

4 0 1 4.01.5.06.0.00.01 .0000 03 2.03 01 
Pengelolaan Penqadaan 
8arang dan Josa 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA CPERASI 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 03 2.03 01 5 1 02 
Belan;a Bararig dan 
Jasa 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 2 B:LANJA MODAL 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 03 2.03 01 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Pengelolaan tayanan 
4 r.1 4 01 <;,06.0.00.01.0000 03 2.03 02 Pengadaan Se<:ara 

Elektronik 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 BEL"-NJA OPERAS! 

4 01 4.01 .S.%0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 
8elanja Barang dan 
.l~s~ 

4 01 4.01 .5.060.00.01.0000 03 2.03 02 5 2 BELANJA MODAL 

4 01 4.Jl. S.:JG.0.00,01 .0000 03 2.03 02 ~ 2 02 
e.elanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Jumlah (Rp) 
Oa~ar 

Hukum 

41 .702.000 

41.7)2.000 

41 ,702.000 

2.098.919.900 

1.678.345.000 

1,678,345.000 

178.345.000 

1.500.000.000 

85.242.400 

85.242.400 

8S.242.400 

335.332.500 

325.332.500 

325.332.500 

10.C00.000 

10.000.000 

1.429.046.600 

984. 724.800 

840.724.800 

840.724.&)0 

144.000.000 

144,000.000 

288.601.000 

188.351.000 

188.351.000 

100.250.000 

25,250.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal : 21 Des21rber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PfMfRINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

4.01 SEKqETARIAT DAERAH 
4,01.5.06.0.00.01 SEKRETARIAT DAERAH 

Kode Rekening Uraian 

4 01 4.C1 .5.C6.0.00.01 .0000 03 2.03 02 5 2 05 
Belanja Modal Asel 
Tetap Lainnya 

4 01 4.01 S.06.0.00.01 .0000 03 2.03 02 5 2 06 
Belanja Modal Asel 
LaiM ya 

Pembinaan dan Advokasi 
4 01 4.01 .5.06.0.C0.01 .OCOC 03 2.03 03 Pengadaan Barang dan 

Ja.sa 

4 01 4.01 .5 06 0 f.,O 01 0000 (3 2.iH 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01.5.06.0.QO.O 1.0000 03 2.)3 03 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

4 01 4,01.5.06.0.00.01 .0000 03 2.04 00 
Pemantauan Kebljakan 
Sumbor 03ya Alam 

Koordinasi. Sinkronisasi 

4 01 4.01 .5.06.0.00.:)1 0000 03 2.04 01 
dan Evaluasi Kebijakan 
P~1 l d11 cm, Kehutancin. 
Kelautan. dan Perikanan 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 03 2.04 01 5 1 BELANJA CPERASI 
I Belanja Bararg dan 

~ 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 03 2.04 01 5 1 02 Jasa 

PROGRAM 
PENVELENGGARAAN 

4 01 4.01. 5.06.0.00.01 ,0000 04 0.00 00 
KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KELEMBAGAAN DAN 
KETATALAKSANAAN 

Penataan Kelembagaan 
4 0 1 4.01.5.06.0.00.01.0000 04 5.01 00 dan Ketatalaksanaan 

Keistlmew aan 

Penataan Bentuk 
4 01 4.01. S.06.0.00.01 .0000 04 S.01 03 Kelemb;ig.:iar Asli 

Kabupten/Kota 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0)00 04 5.01 )3 S 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01.5.06.0.)0.01 .OOOJ )4 5.01 03 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jax> 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 04 5.02 00 
Peningk.4tan Budaya 
Pemerintahan 

lmple11entasi Budaya 
4 01 4.01.5.06.0.0G.U 1.0UOO 04 5.02 01 Pemerintaha11 

Kabupaten/Kota 

4 01 4 01.5 OE.0.00.01.0000 04 5.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 ~ 5.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
.asa 

4 Ul 4.Q·1.S.06.0.00.0 I .COOO 04 5.02 01 5 2 SELANJA MODAL 

4 01 4.0' .S.06.0.00.01 .OOCO 04 5.02 01 5 2 02 
Bcl3rj3 Modal 
Peralatan dan •Vlesin 

·1 ;)1 4.01.5.06.0.00.01 .0000 04 S.02 o· <; ? )<; 
Belanja Mocal Aset 
Tetap Lainnya 

PROGRAM PENUNJANG 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

63.000.000 

12.000.000 

155.720.800 

155.720.800 

1 55. 720.800 

343.129.100 

343.129.100 

343.129.100 

343.129.100 

605.000.000 

220.000.000 

220.000.000 

220.000.COO 

220.00).000 

38S.OOO.UOO 

385.)00.000 

245.986.300 

245.986.300 

139.013. 700 

69.013.700 

50.000.000 

49.072.286.230 



I 

lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabupatf!n 
Sleman 
No111or 10 Tc1hu11 2022 
Tanggal 21 Deserr.ber 2022 

RINCIAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Uru::an Pemeiintaharl 
o ·ganisasi 

4.01 SEKRETARIAT OAP.AH 
4.01.5.J6.0.00.0' SEKRETARIAT D.AERAH 

Kode Rakening Uraian 

Perencanaan, 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2 .01 00 
Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Oaerah 

Penyusunan Dokume,1 
4 01 4.01 .~.OG.0.00.01.o:>OOO 01 2.01 01 Perencanaan F'erain3kat 

Daerah 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .)000 01 2.01 01 5 1 02 
Be1anja Barang dan 
Jasa 

~c-ordinati dan 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Ookumen 
RKA·SKPD 

4 01 4.C 1.5.C6.0.00.01 .0000 01 2.01 02 5 1 8ELANJA OPERAS! 

4 01 4.Cl .5.C6.0.00.01 .0000 01 2.01 02 5 1 02 
0eleinja 0arcng dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
4 01 4.01 .5.06.0.00.0, .0000 01 2.01 03 Penyusuran Dokumen 

P@'tu:':1.:\h.:\n RKA-SKPO 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPER.A.$1 

4101 4.01.;.06.0.00.01.0000 01 2 .01 03 5 1 02 
Be1anja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01 .i06.0.00.01.000C 01 2.01 C4 
Koordinas, dan 

' Penyusunar, DPA· SKPD 

4 01 4.01 .$.06.0.00.01 .OCOO 01 2.01 C4 5 1 BELANJA OPERASI 

4 0 1 ~.01 .S.06.0.CO.Ol .OC-OC Cl 2.01 (,.\ S 1 02 
Belanja Barang dan 
Josa 

Koordi'lasi dan 
4 01 4.01 .5.06.0.00.0, .0000 01 2.J1 05 Pen~·usunan Perubahan 

DPA• SKPD 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 

4 01 4.01.5.06.0.00.ol.OOOO 01 2.01 05 5 1 02 
BelanJa Barang da1 
Jasa 

4 01 4.01.5.06.0.00.:ll.OOOO 01 2.01 07 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

4 01 4.01 .5.06,J.OO.Jl 0000 01 2.01 07 S 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.01 07 S 1 02 
6elanja Sarang -:Ian 
Jasa 

4 01 4,01.S.06.0.00.01.0000 01 2 ,02 00 
Admlnistrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

81.310.750 

47,312.500 

47.312.500 

47.312.500 

4.204.050 

4.204.050 

4.204.050 

4.204.050 

4.204.050 

~-20~.050 

4.084.650 

4.084.650 

4,084.650 

3.123.000 

3.123.000 

3.123.000 

10.302.~00 

18.382.500 

18.382.500 

21.041.225.562 

20.453.015.552 Ptraturan 
Ptmer!nt.ah 
Nomor 1S 
Tahun 2019 
ttncang 
pgrub~h:,n 

Kede-lapaA 
Def.;,. -'it¥ ) 

Peraturan 
Pemerlntah 
Nomor7 
T.-ahun 1977 
tontang 



lamoiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratvran C>aetah Kabupaten 
Slemen 
No'Ylor 10 Tohun 2022 

Tang,al : 21 Ceseir,ber 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Ol<Ji:lll :>i:i>i 

4.01 SEKRETARIAT DAERAH 
4.01.5.0G.O.OO.O, SEKRETARIAl DAERAH 

Kode Rekening Uraian 

4 01 4 r.1 ~.r.6.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 BELAN!A OPE'lASI 

4 01 4.01.5.C•6.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 01 Selanja Pegawai 

Pelaksanaan 

4 01 4.015.06.0.00.01 .0000 01 2.02 C3 
Penatausahaan dan 
Pr.n9l1ji~nf\,'PrifikrJc:i 

I Keuangan SKPD 

4 01 4.01 .5.06.0.C0.01 .OC<J<: Cl 2.02 03 5 l BELANJA OPERASI 

4 01 4.01 .5.06.0.C-0.01 .0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 02 
6elanja 6arang dan 
Jas.;1 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 

4 01 4.01.5.06.0.00.'Jl.OOOO 01 2.02 07 K~ubn9an Oulan,n/ 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.02 U/ ~ l SELANJA OPERASI 

4 01 4.01 .5.06.:l.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 02 
8t!ld11ja 8c:1ra:n9 dan 
Jasa 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 2 BELANJA. MODAL 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 20, 07 s ;, On Belanja Modal Aset 
Lainnya 

Administrasi Bnreng Milik 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 01 2.03 00 Daerah pada Perangkat 
Oaerah 

4 C1 4.01 5.06.0.00.01.0000 01 2.03 06 
Penatausa~aan Barang 
Milik Daerah pada SKPD 

4 f:1 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 C,l 4.-)1 .S.)6.0.00 01 .0000 01 2.03 06 ~ 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.0S 00 
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Oaerah 

Pendataan dan 
4 01 4.01 .s.os.o.,:io.01.0)0,} 01 2.05 )3 Pen~olahan Administrasi 

Kcpcg.::>w.Ji.ln 

4 01 4.01.5.06.0.JO.O 1.000J 01 2.05 03 5 1 BELAt~ IA OPFRASI 

L Ul 4.u-i.,.o;;.o.oo.o 1.0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Bimbi1gan Teknis 
4 01 4.01.S.Ov.0.00.01.0000 01 2.0:i 11 lmple-nentasi Peraturan 

Ferundang-Undangan 

4 01 4.01.5 0€.0.0C.01 .0000 01 2.05 11 5 1 SELANJA OPERASI 

4 01 4.01 .5.0E.0.00.01 .0000 01 2.05 11 5 1 02 
Belanja Bara19 dan 
Josa 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .coco 01 2.06 01 Penyediaan Komponen 
lns1alasi 

Jumlah (Rp) 
Oesar 

Hukum 
P•raturan Gajl 
PHS 

2:J.453.015.562 

20.453.015.562 

525.220.000 

525.220.000 

510.960.000 

14.260.000 

62.0?0.000 

12590.000 

12.990.000 

50.000.000 

50.000.1):>0 

13.759.575 

13.759.575 

13.759.575 

13.759.575 

1.171.415.200 

1 .157.326.€00 

1.157.325.600 

1.157.326.600 

14.088.600 

14.088.600 

14.088.600 

3.746.580.152 

85.6SS.970 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabvpaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohun 2022 
l anggal 21 Deserrber 2022 

RINCIAN APBD MtNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Organi~asi 
4.01 SEKqETARIAT DAERAH 
4.01.5.06.0.00.01 SEKRETARIAT DAERAH 

Kode Rekening Uraian 

Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

4 01 4.C1 .5.C'6.0.00.01 .0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERAS I 

4 01 4.01.i06.0.00.01 .ocoo 01 2.06 Cl 5 1 02 
RAl;mja P.arr1ng dan 
Jasa 

4 01 4.01 .5.06.0.C0.01 .OCOC 01 2.06 02 
Penyediaan Peralatan dan 
Perlengk~pan Kantor 

4 01 4,01 .5.06.0.C0.01 .OCOO C1 2::>6 02 5 2 BELANJA MODAL 

4 01 4.01 .5.06.0.C0.01 .0000 01 2:)6 02 5 2 02 
Rolanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 05 
Belanja Modal Aset 
Teuip Lainrya 

4 01 4.01 .S.06.0.00,:>1.0000 01 2.06 03 
Penyedi.;.~n PPr:11;:it;in 
Rumah Tangga 

4 01 4.01 .5.06.:>.00.01 .0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.06 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fas.a 

a 01 ~.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 03 s 2 RFI ANJA MODAL 

4 01 4.01 .,.Ob.0.00.vl .OOUO 0·1 2.06 03 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

4 01 4.01 5.06.0.00.01 .0000 01 206 04 
Penyediaan Bahan 
Logistik K;intor 

4 01 401506000.01.0000 01 2.06 04 5 1 8ELANJA OPERAS! 

4 0 1 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 , 02 
Belanja Barang dan 
/asa 

Penyediaan Barang 
4 01 ~.•:ll .5.)6 0.00 01.0000 01 2.06 OS ( PtAkAn rlan 

I-<- -
Penggardaan 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0000 01 2.06 OS 5 1 8ELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0,)0.01 .0:)0,) 01 2.06 :)5 S 1 02 
Belanja Barang dan 
fas~ 

4 01 ~.01.5.06.0.)0.01 .0000 01 2.06 08 F.:.c;ilitasi Kunjungan Tamu 

L 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01. 5.06.0.00.01 .0000 01 2.06 00 , . 02 
8elanja Barang dan 

J Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
4 01 4.01.5.06.0.0C.01 .0000 01 ::: on oc; Koordinasi dan 

Konsultasi SKPD 

4 01 4 01.5 06.0.00.01.0000 01 2.05 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.06 09 s 1 02 
Belanja Barang dan 
}n<;~ 

4 01 4.0 ' .5.06.0.00.01 .c-uco 0 ·1 l.06 10 
Penalausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

4 •)1 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 1 BELANJ!I OPERAS! 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 1 02 
3elanja Barang dan 
J,:15~ 

Pengadaan Barang Milik 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.07 00 Daerah Penunjang Urusan 
P~m~fintih Daerah 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

85.685.970 

8>.b8~.Y /0 

567.059.180 

S67.059.180 

,,i.z,s:1 ao 

13.800.000 

wu1 • . ~b0 

68.243.840 

68243.840 

133.068. 720 

133.066.720 

422.030.420 

422.030.420 

422.030.420 

164.260.30C 

164.260.300 

164.260.300 

268.485.000 

268.485.000 

268ABS.OOO 

1.980.458.922 

1.980.458.922 

1.980.458.922 

57.287.800 

57.287.800 

57.287.800 

3.716.126.Z0O 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Feraturan Oaera1 Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohun 2022 
langgal 21 Desemb,r 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusar Pemerintat-an 
01yar1be1)i 

4.01 SEKRETARIAT DAERAH 
4.01.5.06.0,)0.01 SEKRETARIAT DAERAH 

Kode Rekening Uraian 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.07 OS ?engadaan Mebel 

4 01 4.01 .5.06.0.00.Ql .0000 01 2.07 05 5 1 SELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .$.06.0.00.01 .0000 01 2.07 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jo$,) 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .00)0 01 2.07 05 5 2 BELANIA MODAL 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .00?0 01 2.07 05 5 2 02 
Selanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

4 01 4.01 .5.06.0.oJ.01.00JO 01 2.07 06 
Pengadaan Peralatan dan 
M~sin Lainnya 

4 o· 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.07 06 5 2 BELANJA MODAL 

4 o·, 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 
Selanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Pengacaan 5arana dan 
4 01 4.01 .S.06.0.00.01,)000 01 2.07 10 Pra.sarana Gedung Kantor 

atau Sangunan Lainnya 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .:>COO 01 2.07 10 5 2 SELAN/A MODAL 

4 01 4.01. 5.06,0.00.01 .:>000 01 2.07 10 s l2 02 
Selanja Modal 
Pcroloton d,:m Mc::;in 

Penyediaan Jas~ 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 
Pemerln1ahan oaerah 

4 01 4.C1 .S.C6.0.00.01 .0000 01 2.08 01 
Penyediaan Jasa Suri.It 
Menyurat 

4 01 4.Cl .5.C6.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPE'lASI 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

PC0Y0Ci.:,,;m fa~a 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .ocoo 01 2.08 C2 Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan listrik 

4 01 4.015.06.0.00.01 .ocoo 01 2.08 G2 5 1 BELANJA OP~KA~I 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .OCOC 01 2.08 C·2 5 1 02 
Bt!lctnjd Bctfang Jc11) 

Jasa 

~ 01 4.01 .5.06.0.C0.01 .OCOC 01 2.08 C-4 
Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 

4 Ul 4.01 .>.0b.U.W.Ol .UCQO 0·1 l!)8 C'4 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0,C-0.01 .0000 C1 2.08 04 5 1 02 
8elanja 6ar;1n9 dan 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2 .09 00 
Milik Oaerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan 

Daerah 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, 0iaya 

4 01 4.01.S.06.J.00.01 .0000 01 2.0!) 02 
Pemeliharaan, Pajak dan 
Perizinan Kendaraan 
o· n~s Opa-rdsionaJ a tau 
Lapangan 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 SELAN/A OPERAS! 

4 01 4.01.5.06.0.00.0, .0000 01 2.09 02 5 1 02 
Belanja Bararg dan 
fosol 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

3.428.126.200 

14.500.200 

14.500.2CO 

3.413.626.0CO 

3.413.626.0CO 

178.000.0CO 

176.000,000 

178,000.000 

110.000.000 

110.000.000 

110.0:>0.000 

3,382.539,518 

88.050.000 

88.050.000 

88.050.000 

U 59.200.000 

1.1 ~9.WU.UOU 

1.159.200.000 

2.135.289.518 

2.135.289.5 I 8 

2.135.285.518 

2.507.127.970 

1.442.937.970 

1.442.937.970 

1.442.937.970 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Non,or 10 T.:ihun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURUl' URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organlsasi 

4.01 SEKRETARIAT DAERAH 
4.01.5.06.0.00.01 SEKRETARIAT DAERAH 

Kode Rekening Uraian 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .:JOOO 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 

4 01 4.C1 .S.C6.0.00.01 .0000 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.Cl .5.06.0.00.01 .0000 01 209 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01 .5.06.0.00.0 l .OCOO 01 2.09 06 
Pemelih,..#.i.in P9r;,lat.1n 

don Mesin Laionya 

4 01 4.015.06.0.00.01 .ocoo 01 2.09 06 S 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0.CO.Ol .OCQC 01 209 06 5 1 02 
Belanja 6arang dan 
Josa 

4 01 4.0 l .5.06.0.C<l.01.0000 01 2:)9 07 
Pemo:1li', araan As.et Tet;ip 

Lainnya 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.39 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01.0000 01 2.09 07 5 1 02 
Bel.nja 8arang dan 
fasa 

PP.m?.liharaan/Rehabilitasi 
4 01 4.01.5.06.0.00.:ll 0000 01 2.09 09 Gedung Kantor da, 

Bangunan Lairmya 

4 0 1 4.01 .S.06.~.00.01.0000 01 2.09 09 ~ 1 0ClANJA OPCAASI 

4 01 4 01.5.06.0.00.0, .0000 01 2.0S 09 S 1 02 
B;:IJ1nj.i Barang dan 

Jasa 

Adminlstrasl Keuangan 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 00 
dan Operaiional Kepala 
Daerah dan Wakll Kepala 
Oaerah 

Penyediaan Gaji dan 
4 C1 4,01 S.06.0.00.01 .0000 01 2 11 01 Tunjangein <epcll;. O;i'?r~h 

dan Wakil Kepala Daerah 

4 Cl 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 1 01 Belanja Pegawai 

Penyediaan Pakaian 
nini:i~ rlan Atribut 

4 01 4.:J1.S.J6 0.00.01 .0000 01 2.11 02 Kelengkapan Kep.la 
Daerah dan Wakll Kepala 
Caera·, 

4 01 4.01. 5.06.0.-J0.01 .0:lO:l 01 2.11 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

< 01 4.01. 5.06.0.00.01 .0000 01 2.11 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

~lc1k~dl!i;tdll Mt:"i.Jtl.c1t 

4 01 4.01 .s.06.o.oo.o· .. 0000 01 2.11 03 Check Up Kepala Daerah 
dan Wakil ·<epala Daerah 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 01 2.11 03 5 1 BELANJA OP:RASI 

4 01 4 01.506.0.0C.01.0000 01 2.11 03 5 1 02 
BelanJa Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Dana 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .COOO 01 2.11 OL 
Penunjang Operasicnal 
Kcp,;:il.::i Docroh dan Wzkil 

Kepala Daerah 

4 01 4.o· .5.06.o 00.01 .0000 0 1 2.11 04 s 1 BELANJA OPERAS! 
I- -
4 :)I 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.11 04 S 1 :)1 Selanja Pegawai 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

39.985.000 

39.985.000 

39.985.000 

304.500.000 

304.500.000 

304.500.000 

60.005.000 

60.005.000 

60.005.000 

659.700.000 

65~. 700.000 

659.700.000 

1.833.540.950 

l A~ 647 Ano 

185.647.800 

185.647.800 

165.187.00C 

165.187.COO 

16~ rn1.m n 

81.000.000 

81 .000.000 

81 .000.000 

1.401.706.150 

1.401.706.1 50 

1.401.706.150 



lampiran Ill 

KABUPAT£N SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahvn 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

KINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

4.01 SEKRETARIAT DAERAH U·usan Pe,me,intahan 
Organisasi 4.01 .5.06.0.00.01 SEKRETARIAT DAERAH 

Kode Rekening Uraian 

Fasilitasi 
4 01 4.01.S.06.0.00.01.0000 01 2.12 00 Kerumahtanggaan 

Sekretariat Oaerah 

Penyeciaan Kebutuhan 
4 01 4.01.$.06.0.00.0, .ocoo 01 2.1 2 Cl Rumah Tangga Kepala 

Doerah 

4 01 4.01 .$.06.0.00.01 .ocoo 01 2.12 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 Ul 4.Ul ,; .06.0.00.01 .OCOC 0·1 2.12 Cil 5 ·1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Kebutuhan 
4 -:, 1 4.01.5.06.0.C0.01.0C-OO C1 2.12 02 Rum.:ah T.:ingga W.:akil 

Kepala Daerah 

4 Oi 4.01.5.06.0.00.01 .0000 01 2.12 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 01 2.12 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jas9 

Penyediaan Kebutuhan 
4 01 4.01 .s.06.0.00,:n .0000 01 2.12 03 Rumar Tangga 

Sek~tarial Daerah 

4 0 ·1 4.0 1.5.06.0.00.J 1 0000 01 2.12 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 31 4.01 .5.06.:J.00.01 .0000 01 2.12 03 5 1 02 
Oelanjti Oarang dan 
Jasa 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 01 2.B 00 Penataan Organisasl 

Pengelolaan 
4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.13 01 Kelem~gaan dan 

Analisis Jabatan 

4 01 4.01.S.06.0.00.01 .0000 01 2.13 01 5 1 BELANJA CPERASI 

4 01 4 01 S.06.0.00.01 .0000 01 2.13 01 5 1 02 
Belanja Barar.g dan 
Jasa 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.13 02 
Fa$ilitasi Pel~)•anan Putlik 
dan Tata Laksana 

4 01 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 01 2.13 02 5 1 BElANJA OPERASI 

4 01 4.01 5.06.0.00.01 .0000 01 2.13 02 5 1 C2 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 C1 4.01 5.06.0.00.01.0000 01 2 13 03 
Pcningk;:,t~n Kincr_ici don 
Reformasi Birokrasi 

4 C1 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 01 213 03 5 1 BELANJA OPERAS! 
-
4 C1 4.01 .S.06.0.00.01.0000 01 2.13 03 5 1 02 

Belanja Barang dan 
Jasa 

Monitoring, Ev.:alu.isi d.:in 

4 C,1 4,)1.S,:>6.0.00.01 .0000 01 2.H 04 Pengendalian Kualitas 
Pelayanan Publik dan 
TJt(I l <1ks;.1n,:1 

4 01 4.:l1.5.:l6 0.00.01.0000 01 2.13 04 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 01 4.01.~.06.0.00.01.0000 01 2.13 •:M 5 1 02 
Selan) Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01 .5.06.0.oJ0.01 .O:JOO 01 2.13 :l4 ~ -. 
- < BELANJA MCDAL 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 :J1 2.13 04 5 2 02 
6elanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

L 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.13 05 Kocrdinasi dan 
Penyusunan Laporan 

Jumlah (Rp) 
D.1sar 

Hukum 

7.993.039.100 

34 ·,.146.500 

341.146.500 

34·1.·14e.soo 

281.529.000 

281.529.000 

281.529.000 

7.370.363.600 

7.370.363.1500 

7.370.363.600 

787.498.900 

124.999.900 

124.999.900 

124.999.900 

119.399.500 

119.399.500 

119.399.500 

251 .099.900 

251.099.900 

251 .099.900 

166.999.800 

89.999.800 

89.999.800 

/I.OW.COO 

77.00:J.OOO 

124.999.800 



Lam;,iran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Slei1an 
Nomor 10 T-,hun 202.2 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APijU MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, 01\GANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
o rganisasl 

4.01 SEKRETARIAT DAER!'.H 
4.01.5.0e.0.00.01 SEKRETARIAT DAERAH 

Kode Rekenlng Uralan 

I Kinerja Pemerintah 
Odt:tdh 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .OC-OC 01 2.13 cs 5 1 SELAN)A OPERAS! 

4 01 4.01 .5.06.0.C0.01 .0000 C1 2.13 05 5 l OL 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0-000 01 2.14 OD 
Pelaksanaan Protokol dan 
Komunikasi Pimpin.:in 

4 01 4.01 .s .o&.0.00,,1.0000 01 2.14 01 Fa!:ilitasi Keprotokolan 

4 01 4.01.5.06 0 00 )1 000(1 01 2.1 4 01 5 1 BELANJA OPERA$! 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.14 01 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.14 02 
Fasilitasi Komunikasi 
Pimpinan 

4 ()1 4 01. ,.06.0.00.01.0000 01 2.1 4 02 5 1 BELANJA. OPERASI 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01 .0000 01 2.1• 02 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 01 2.14 03 
PendokumentasIan lugas 
Pimpinan 

4 C1 4.01 5.06.0.00.01.0000 01 2.14 03 5 1 8ELANJA OPERASI 

4 C,1 4.01 .;.OG.0.00.01.0000 01 2.1 4 03 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

5 06 4.01.5.06.0.00.01.0000 00 0.00 00 PENGELOLAAN PERBATASAN 

S 06 4.01.5.06.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 
PERBATASAN 

S 06 4.01.S.OG.0.00.01.0000 02 2.0Z 00 
Pelaksanaan Kewilayahan 
Perbatas.an 

Koordlnas1, lntegrast dan 

5 06 4.01.5.0o.0.UU.01.UWU 02 2.02 0 1 
Sinkrcnisasi 
Pembangunan Kawasan 
Perbata!.an 

~ CG 4.01 .S.06.0.00.01 .0000 02 2.02 01 s ·, 6HAN)A OP, RASI 

S 06 4.01.5.06.0.00.01 .0000 02 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Defisit) 

0 00 4.01 .5.06.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumkah Peoerirnaan Pembioyoan 

Juml>Ah Pcncrimaan Pengohaaran 

Jumlah (Rp} 
Dasar 

Hukum 

124.999.800 

124.995.800 

2. 798.122.353 

234 741 600 

234.741 .600 

234.741.600 

1.262.042.681 

1.262.042.681 

1.262.042.691 

1.301.338.072 

1.301.338.072 

1.301.338.072 

n 1.a6s.9oo 

111.865.900 

111.865.900 

111.865.900 

111865 9(10 

ll 1.865. 900 

63.152.148.951 

(63.152.148.951) 

0 

0 





Lampiran 111 

KABUPATEN SUMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Ta~un 2022 
T:inggal 21 De~cmbcr 2.022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEM.BIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Crganisasi 

4.02 SEKRETARIAT DPRD 
4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD 

Kode Rekening Uraian 

Jumfal, Pendapatan 

0 00 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

4 02 4.02.0,00.0.00.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DPRD 

PROGRAM DUKUNGAN 
4 02 4,02.0.00.0.00.01 .0000 oz o.oo 00 PELAKSANAAN TUGAS DAN 

FUNGSI DPRD 

Pembentukan Peraturan 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00 Daerah dan Peraluran 

DPRD 

Penyusunan dan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 Pembahasan Program 
Pembentukan Peraturan 
Daerah 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 
Pembahasan Rancangan 
Peraturan Daerah 

4 02 4.02.0.00.'l00.J1 .0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 

4 O? 40? 000•)00 01 0000 02 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 03 
Penyelenggaraan Kajlan 
Perundang-Undan~an 

4 02 4.02.0.00.J.00.01 .0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 

4 O? 4.02 o oo n oo 01 0000 O? 201 03 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

fts)ilita)i Pt:myusunan 
4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 04 Penjelasan/Keterangan 

Naskah Akademik 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 OS 
Penyusunan Tata Tertib 
DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 
BelanJa Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 00 
Pembahasan Kebijakan 
Anggaran 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 
Pembahasan KUA dan 
PPAS 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 BtlANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 
Pembahasan ?erubahan 
KUA dan Perubahan PPAS 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERASI 

4 C2 4 .02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

\, 

Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

0 

105.629.887.802 

49.957.013.450 

18.159.642.350 

8<11 .760.SOO 

841.760.500 

841 .760.SOO 

10.232.273.600 

10232.273.600 

10.232.273.600 

1.538.460.000 

1.538.460.000 

1.538.460.000 

4.649.394.000 

4.649.394.000 

4.649.394.000 

897.754.250 

897.754.250 

897.754.250 

1.608.899.800 

218.995.300 

218.995.300 

2 ·,S.99S.300 

142.946.000 

142.946.000 

1A2.946.000 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratu,an Oae,ah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 T"hun 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURIJT URUSAN PEMEKINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, MLANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
urganisasi 

'-.02 SEKRETARIAT DPRD 
4.02.0.00.0.00.01 SEKRETAP.IAT DPRD 

Kode Rekening Uraian 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 Pembahasan APBD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0:>0:> 02 2.02 03 5 1 SELAN/A OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 03 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
~~3 

'- 02 4.02.0.00.0.00.0· .0000 02 2.02 04 
Pemb,:1h;:i.~;in APRO 

Perubahan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 04 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.0C.01 .0000 02 2.02 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jata 

Pembahasan 
4 02 4.02.0.00.0.00.01 .COOO 02 2.02 06 Pertanggungjawaban 

AP6D 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .ooco 02 2.02 OG ~ 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 1 02 
9elanja Barang dan 
Jasa 

Pengawasan 
4 02 4.0Z.0.00.0.00.01.0000 oz Z.03 00 Penyl!'hmy9c1raan 

Pemerintahan 

Pengawasan Urusan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 01 
Pemerintahan Bidang 
Pe-merint<1han rl::in 
Hukum 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 01 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 01 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

PPng::ivtl\AAn Urusan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 Pemerintahan Sidang 
lnfrastruktur 

4 02 4.02.0.0:>.0.00.01 .0000 02 2.03 02 5 1 0CLANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .OOJO 02 2.03 02 5 1 02 
Bel.;mji Barang dan 
Jasa 

Pengawasan Urusan 

4 02 4.02.0.00.0.00.Q1 .ooou U2 2.03 03 Pemerintal1cm 6i\J <111y 
Kesejahteraan Rakyat 

4 02 4.02.0.CO.O.C0.01 .0000 02 2.03 v3 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.C0.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

Pt:ngawa$an Un..san 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0COO 02 2.03 04 Pernerintahan Bidanf:· 
Perekonomian 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 v2 2.03 04 5 1 SELAN/A OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

4 oz 4.0Z.0,00.0.00.01.0000 02 2.04 00 
Penlngkatan Kapasltas 
DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 Pendalanan Tugas UPKU 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 UL ~ ·1 BELANJA OPEAASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 (i2 
Bckrnj.l Bor.,ng dan 

Jasa 

Jumlah (Rp) 
o.-~r 

Hukum 

342.745.100 

342.745.100 

342.745.100 

llb.Z44.000 

216.244.000 

216.244.0CO 

687.969.400 

687.959AOO 

687.969.400 

9.176.956.000 

2.354.586.000 

2.354.586.000 

2.354.586.000 

2.365.903.000 

2.365.90, .000 

2.365.903.000 

2.3'.;9.147.000 

2.359.747.000 

2.359.747.COO 

2.098.720.000 

Z.OY8. l.!O.WO 

2.098.720.000 

6.294.166.000 

2.618.133.000 

2.010.133,000 

2.618.133.000 



larrpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daen:ih Ka:iupatP.r, 

Sleman 
N~mor 10 Tuhun 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD M ENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Crganisosi 

4.02 SEKRETARIAT OPRO 
4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD 

Kode Rekening Uraian 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 Publikasi dan 
Ookumentasi Dewan 

4 02 4.02.0.00.0.00.·J1.0000 02 2.04 03 5 1 SELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 04 
Penyediaan Kelompok 
Pakar dan Tim Ahlf 

4 02 4.02.0,00.0.00.01 .0000 02 2.04 04 5 1 0CLANJA OPCRA51 

4 02 4.02.0.00.JOO.O 1.0000 02 2.04 04 5 1 02 
Bebnja Baf~ng dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 OS 
Penyediaan Tenaga Ahli 
Fraksl 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.0 4 05 5 1 BELANJA OPE11ASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 OS 5 1 02 
89l~nj;i h r;;tng d.in 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 06 
Penyelenggaraan 
Hubungan Mc1:Sya1ctkal 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 06 5 1 BEL~NJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 06 5 1 02 
8qfanja Barar-9 dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 
Penyusunan Program 
Kerj a DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 8:LANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.UO.O.UO.Ol.OUUO Ol l .04 0/ ~ 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyerapan dan 
4 02 4.02.0.00.0,00.01.0000 02 2.05 00 Penghimpunan Aspirasi 

Masyarakat 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.05 03 Pelaksanaan Reses 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02 0.00.0.00.01 .0000 02 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fa:..:i 

Pelalcsan.aan dan 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 00 Pengawasan Kode Etik 

DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 
Penga·.vasan Kode Etik 
DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 5 1 BELANJA OPERASI 

4 n;, 4.0?.0.00.0.00.01 .0000 02 2.06 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 00 
Pembah11san Kerje Same 
Daerah 

4 02 4.02.0.00.0.00,01 .0000 02 2.07 02 
Penyusunan Bahan 
Komumkasi dan Publlkasi 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 207 02 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0()00 02 2.07 ,)2 5 1 02 
Selan) Ba~ang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 0 .00 00 PROGRAM PENUNJANG 
VRUSAN PEMERINTAHAN 

Jumlah (Rp) 
Da5ar 

Hulwm 

1.963.875.000 

1.983.875.000 

1.983.875.000 

528.529.iOO 

n o.G29.100 

528.529.700 

300.493.800 

300.493.800 

300.493.800 

149.282.700 

149.282. 700 

149.282. 700 

713.751.800 

713.751 .800 

71 ;!.751.800 

14.263.355.100 

14.263.355.100 

14.263355.100 

14.263.355.100 

197.895.400 

197.895.400 

197.895.400 

197.895.400 

254.098.800 

254 098800 

254.098.80() 

254.098.800 

55.672..874.352 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tehun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URVSAN PEMERINTAHAN 0AERAH, ORGANISASI, PEN0APATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

4.02 SEKRETARIAT DPRD Urusan Femerintahan 
Organisasi 4.02.0 00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD 

Kode Rekening Uraian 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Ponganggaran, d.an 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Penyusunan Dokumen 
4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 01 Perencanaan Perangkat 

Daerah 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 BEL.ANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koo-dinasi dan 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 

RKA-SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERA SI 

4 Ul 4.U<!.0.U0.0.00.o-l .0000 O'I 2.Q'I 02 5 I CZ 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0 1 03 Penyu:;unan Dokumen 

Perubahan RKA-SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 S 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 02 
Eelanja Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 
Panyusuna1 DPA-5KPC 

- -
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 BEL.ANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0,J0.01.oJoo 01 2.01 04 5 1 02 
BelanJa Barang dan 
JO::;,l 

Koordinasi dan 

4 02 4.02.0.00.0.)0.01 .000J 01 2.01 05 Penyusunan Perubahan 
DPA- ~KPIJ 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 05 5 1 8ELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.0' .0000 01 2.01 05 5 l 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 0000 01 ;:,0 1 07 
Evaluasi Kinerj a 
Perangkat Daerah 

4 02 4.02.0.00.0.0C.01 .0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.0C.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 
Bel.anja Barang dan 

Jasa 

4 02 4.0 2.0.00.0.00.01.0000 01 2 .02 00 
Administrasi Keuangan 
Pe-rangkat Oaerah 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.COOO 01 2.02 01 flenycdi-:i.ln Goji don 
Tunjangan A5N 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

83.778.050 

35.436.900 

35.436.900 

35.436.900 

4.500.000 

4 500000 

4.500.000 

4.302.SOO 

4.302.500 

4.302.500 

11.610.000 

11.610.00) 

11.610.00J 

11.610.000 

11.610.000 

11.610.000 

16.318.650 

16.3l8.6SO 

16.318.650 

6.051298.ZOS 

5.659.0,16.160 Pf!'T,Uur.:u\ 

Pemerintah 
Nomor1!: 
Tahun 2019 
tentang 
Peruba.han 
KNftlapan 
Belas a1a:s 
Peraturan 
Pemerintah 
Nomor7 
T:ahun 1977 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohun 2022 
Tang~al 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Or9c11lisasi 

4.02 SEKRETARIAT DPRD 
4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD 

Kode Rekeni ng Uraian 

4 02 4.•)2.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.')2.0,00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 

Pelaksanaan 

4 02 4.JZ.O.J0.0.00.01.0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
PengujianjVerifikasi 
Keuanyc11, SKPO 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 S 1 BELANJ/1 OPERAS! 

4 O? 4 0?.0.00 0.00.0,.0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 S 1 02 
6elan!a Ba·ang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporcrn 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0:JO:J 1:Jl 2.02 07 Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.:JO.O 1.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 00 
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 03 Pengolahan Administrasi 

Kepegawai.an 

4 02 4.02.0.000.000'1 (1()00 n, ?O<; m <; 1 P.FI ANJA OPFRASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 ·, 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

Bimbingan Teknis 
~ 02 ~.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 11 tmple'Y'lentasi Paraturan 

Perundang-Undangan 

4 02 4.02.0 00.0.0C.01 .0000 01 2.05 11 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0 OC.0.00.01 .0000 01 2.05 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fo~ 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
AdmlnistrMi Umum 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .coco 01 2.06 01 
lnstalasi 
ListJik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .OOC<J 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0 00.01 .0000 01 2.06 01 5 1 02 
6elanJa 6arang clan 
Jasa 

4 ,)2 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 
Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.0, .0000 01 2.06 02 ; 1 02 
6elanJa aarang clan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 SELANJA MOCAL 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 
temang 
Pet:itur.an G:iji 

PNS 

5.659.046.160 

5.659.046.160 

377.6~9.048 

377.699.048 

377.199.048 

500.000 

14.553.00:J 

14.553.000 

14.553.000 

2.820.132.600 

2.420.358.500 

lAlO.~<;R.fiOO 

2.420.358.600 

399.774,000 

399.774.000 

399. 77 4.000 

10.237.980.162 

40.189.0CO 

40.189.0C<J 

40.189.000 

7.339.689.862 

459.439.862 

459.439.862 

6.880.250.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: PP.r.:itur~n D::i;:,r-.:;h K;ib1Jp,;1ten 

Sleman 
Nomor 10 Tahun 2C22 
-•nggal : 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
O1y~11ixl)i 

4.02 SEKRETARIAT DPRD 
4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD 

Kode Rekening Uralan 

4 02 4.C•2.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 S 2 02 Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Belanja Modal 
4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 03 G~unq dan 

Bangunan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 C4 
Penyediaan Bahan 
logistik K,;mtor 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0COO 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 C4 , 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Barang 
4 O? 4 O? 0 000 0001 OCOO 01 2.06 05 Cetakan dan 

Penggandaan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.06 OS S 1 BEL.ANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.06 OS 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J.:i:;.~ 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0COC 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjung~n famu 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0COC 01 2.06 08 5 1 BEL.ANJA OPERAS! 

4 02 4,02.0.00.0.C0.01 .OCOC 01 2.06 08 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jas:a 

Penyelenggaraan Rapat 
4 02 4.02.0.00.0.C0.01 .OCOO 01 2.06 09 Ko°'dinasi dan 

Komultasi SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.C0.01 .OCOO C1 2.06 09 5 1 BEL.ANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.C-0.01 .OC-00 ()1 2.06 09 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
J~sa 

4 02 4.02:J.OO.O.C0.01 .0000 01 2:J6 10 
Penatausahaa, Arsip 
Dinamis pada SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.C-0.01 .0000 01 2.06 10 S 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.C0.01 .OC<OO 01 2.06 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fa~~ 

Dukungan Pelaksanaan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 11 
Sistem Pemerintahan 
Oerbasi:s Clel,.,1:ronik pada 
SKPD 

4 02 4.02.:J.00.0.00.01 .0000 01 2.:J6 11 S 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 11 5 1 02 
Bel;;nja Barang dan 
Ja~a 

Pengaclean Barang Milik 
4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 00 Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah 

4 02 4.02.0.00.U.00.\/l .OOOU Ul l .UI u~ Pengadaan Mebel 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 05 5 2 BELANJA MODAL 

4 02 4.02.0.00.0.00!)1,0000 01 2.07 OS 5 2 02 
8elonjo Modol 
Perala:an clan Mesin 

Penyediaan Jasa 
4 oz 4.0Z.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerlntahan Daerah 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 
Penyediaan Jasa Surat 
Menyurat 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

763.7S0.000 

6.116.500.000 

919.026.200 

919.026.200 

919.026.200 

153.487.100 

153.487.10() 

153.487.100 

~9'l R75.000 

699.875.000 

699.87,.000 

1.0fiS.710.000 

1.065.710.000 

1.065.710.000 

17.333.00C• 

17.333.000 

17.333.000 

2.670.000 

2.670.000 --
2.670.000 

785.000.000 

785.000.COO 

785.000.COO 

785.00:J.C-OO 

1.~ijZ,451.1100 

02.97G.000 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
No1,1vr 10 Tc1hu11 2022 
Tang,al : 21 Deserrber 2022 

RJNCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerin1ahan 
organlsasl 

4.02 SEKRETARIAT DPRD 
4.02.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT DPRD 

Kade Rekening Uraian 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 DOOO 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J..,.. 

f'>enyediaan Jasa 
4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 02 Kom•Jnikasi, $umber 

Daya Air dan Listrik 

4 02 4.0l.O.C0.0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.08 02 5 1 02 
St::l,:mj d 8d1 ;my tlcm 
Jasa 

~ 02 4.02.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.08 04 Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 

4 02 4.02.0.CO.O.OO.O 1.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 04 5 1 02 
Belanja Barang den 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

4 02 4.02,0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Oaerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Oaerah 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaon, Oiaya 

4 02 4.02.0.00.0.C0.01 .0000 01 2.09 01 
Pemeliharaan, dan Pajak 
Kendaraan Perorangan 
Dinas atau Kendaraan 
Dinas Jabatan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 01 5 1 SELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 01 5 1 02 
8elanja 8arang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.oom .0000 01 2.09 OS Pemelih~r~;:1n Mebel 

4 02 4.02.0.00.0.oom.oooo 01 2.09 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00,J.00.,1.0000 01 2.09 0~ ~ 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralatan 
dan Me.sin l.ainnya 

4 02 4.02.0.00.:J.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 8ELANJA OPERASI 

4 02 4,02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.00 06 S 1 02 Selanja Barang dan 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
4 O? 4.02.0.00 0.00.01 .0000 01 2.09 09 GedJng Kantor dan 

Bangunan lainnya 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 
Belanja 8ararg dan 
Jasa 

4 UZ 4.0Z.0.00.0.00.01.0000 01 2.1S 00 
Layanan Keuangan dan 
Kesejahteraan DPRO 

Penyelenggaraan 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.1$ 01 Admini::;tm$i Kcuong,.m 

OPRD 

4 C2 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 1 01 Belanja Pegawai 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

82.976.000 

82.976.000 

972: 68.000 

972.168.000 

972.168.000 

907.307.800 

907.307.800 

907.307.800 

1.592.780.000 

544.06,.000 

544.065.000 

544.065.COO 

26.975.COO 

26.975.000 

2G.9n.ooo 

803.240.000 

803.240.000 

803.240.000 

218.500.000 

218.500.000 

218.500.000 

Zll.556.821.632 

28.056.313.632 

28.056313.632 

28.056313.632 



l.a:m;)iran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabup-aten 
Steman 
Nomor 10 Tohun 2022 

Tang9al 21 Cesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisa~i 

4.02 SEK~ETARIAT DPRD 
4.oz.0.00.0.00.01 SEKRETARIAT OPRO 

Kode Rekening Uraian 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 02 
Penyediaan Pakaian 
Dina, dan Atnbut OPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

4 02 4.02.0.C0.0.00.01.0000 01 2.15 02 5 1 02 
Bek:anjo 8.:)t.lng d.:in 
Jasa 

4 02 4.02.0.G0.0.00.01 .0000 01 2.15 03 
Pelaksanaan Mediail 
Check Up OPRD 

4 02 4.02.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.1~ 03 5 1 BELANJAOPEWI 

4 02 4.02.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.15 03 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 00 
Layanan Administrasi 
OPRO 

Fa$ilitasi Rapat 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 Koordinasi dan 

Konsultasi DPRD 

4102 4.02.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.16 03 ~ 1 ~tLANJA OPERASI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .ocoo 01 2.1 6 03 S 1 02 
Bt:lanja Bafang <Jcm 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Defisit) 

0 00 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pemblayaan 

Jumlah Penerimaan Pe.ngeluaran 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

320.508.000 

320.508.000 

320.508.000 

180.000.000 

180.000.000 

180.000.000 

3.582.631.900 

3.582.631 .900 

3.582.631.900 

3.582.631.900 

105.629.887.802 

(105.629.887.802) 

0 

0 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: i.·eraturan uae.rah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T;ingg.:il : 2 1 OesembQf 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.01 PERENCANAAN Urusan Pemerintahan 
Organisasi s .01.s.os.0.00.01 SADAN PERENCANAAN PEv18ANGUNAN DAERAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Jumlah Pendap.>tan 0 

0 00 5.01 .S.05.0.00.01 .0000 00 o.oo 00 S BELANJA 

2 22 s .01.s.os.0.00.01.0000 00 o.oo 00 URUSAN PEMERINTAHAN 210.000.000 
BIDANG KEBUDAYAAN 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

2 22 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 08 0.00 00 KEISTIMEWAAN 210.000.000 
YOGYAKARTA URUSAN 
KEBUDAYAAN 

2 22 s.01.s.os.0.00.01 .0000 08 S.02 00 
Pelestarian Cagar Budaya 210.000.000 
dan Warisan Budaya 

Norrinasi Wansan 
2 22 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 08 5.02 03 Budaya Nasional dan 210.000.000 

Ounia 

2 22 5.01 .5.05.0.00.01 .ocoo 08 5.02 C3 S 1 BELAIIIJA OPERASI 210.000.000 

2 22 5.01 .5.05.0.C0.01 .OCOC 08 5.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

210.000.000 J~s.a 

4 0 1 S.01 . 5.05.0.00.01 .0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 499.888.000 

PROGRAM 
PENVELENGGARAAN 

4 01 S.01 .5.05.0.00.01 .0000 04 0.00 00 
KEISTIMEWMN 

499.888.000 
VOGVAKARTA URUSAN 
KELEMBAGAAN DAN 
KETATALAKSANAAN 

Perencanaan dan 
4 01 5.01.5.05.0 .00.01.0000 04 S.06 00 Pengendallan Pelaksanaan 499.8SS.OOO 

K~9iata11 Keisthnewaan 

Penyusunan Rencana 
4 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 04 S.06 01 Program dan Kegiatan 415.203.000 

Keistimewaan 

4 01 ;.01 .;.u;.u.00.01 .0000 1)4 5.01; 0·1 5 ·1 SELAN/A OPERASI 41 5.203.000 

4 01 5.01.5.05.0.00.01.0000 04 5.06 01 S 1 02 
Oelanje Bararg dan 

415.203.000 
Jasa 

Monitoring dan Evaluasi 
4 01 5.01.5.05.0.00.01.0000 04 s.oo 02 Pelaksanaan lJana 84,685.000 

Keistimewaan 

4 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 04 506 02 5 1 BELANJA OPERAS! 84.685.000 

4 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 04 5.06 02 5 1 C2 
Belanja Barang dan 81.685.000 
Jasa 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 00 0.00 00 PERENCANAAN 16.166.269.267 

PROGRAM PEllrnCANAAN, 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PENGENDALIAN DAN l.OG0.852.200 EVALUASI PEMBANGUNAN 
DAERAH 

5 01 5.01.s.os.0.00.01 .0000 02 2.01 00 
Penyuwnan Perencanaan 

Z.OZO.Z31.600 
dan Pendanaan 

Analis s Kondisi Daerah, 

S 01 5.01 .5.05.0.00.01.0()00 02 2.01 ,, 1 
P~1111,;t$dlallan, da,, lsu 

117.231.800 
Strategis Pembangunan 
Daerah 

S 01 5.01.5.05.0.00.01 .ooo, ,n 2.01 01 5 1 BELANJA OPER.A.$1 117.231 .800 

Casar 
Hukum 



KABUPATEN SLEMAN 

: Peratura, DaP.rah Kahup;itPn 

Sleman 
Nvmu, 10 Ti,hun 2022 

Tanggal 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BHANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.J1 PERENCANAAN Urusan Pemerintahan 
O1y~11i::,~::,i 5.01.5.05.0.00.0, SADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN OAERAH 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) 

5 01 5.01 .S.05.0.0).01.0030 02 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

117.231.SCO 
Jasa 

Koordinasi Penelaahan 
Dokumen Perencanaan 

5 01 s.01 .s.os.om.01 .0000 02 2.01 02 Pembangunan Daerah 388.451.8CO 
den9t1n Ookumcn 
Kebijakan Lainnya 

5 o· 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 388.451.8(0 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 
Selanja Barang dan 

388.451.800 
Ja~a 

5 01 5.01.5.05.0.00.01.0000 02 2.01 03 
Pcl.,k~"no.:,n Kon~ult~i 

113.841.800 Publik 

S 01 5.01.5.05.0.00.0UOOO 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS! 113.841.800 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

113.841.800 
Jasa 

Kcon:lin.:i::i Pck1k::.:i,n.::i"n 

S 01 5.01 .S.CS.0.00.01 .0000 02 2.01 04 
Forum Perangkat 

145.029.300 
Daeral\/Lintas Perangkat 
l)ap~h 

5 01 S.C1 .S.CS.0.00.01 .0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 145.029.300 

S 01 S.C1 .S.CS.0.00.01 .0000 02 2.01 04 S 1 02 
Belanja Barang dan 

145.020.300 
Jasa 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.01 OS 
Pelaksanaan Musrenbang 

301.459.900 
Kabupaten/Kota 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.01 OS S 1 BELANJA OPEiUISI 301.459.900 

S 01 5.01 S.05.0.00.01 .0000 02 2.01 cs S 1 02 
Belanja 8arang dan 

301.450.000 
Jasa 

Koordinasi Penyusunan 
dan Penetapan Dokumen 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .OCOO 02 2.01 C:7 Perencan3an 954.217.000 
P~ 11d.,1~11yui1<:111 0<:11;1al1 

Kabupaten/Kcta 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .OCOO 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 954.217.000 

5 01 5.01 .5.05.0.C0.01 .OCOO 02 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 

954.217.000 Jasa 

Analisis Data dan 
lnformasi Pemerintahan 

5 01 5.01.5.05.0.00.01.0000 02 2.02 00 Oaerah Bidang 344.538.500 
Perencanaan 
Pembangunan Oaerah 

Pembinaan dan 
Pemanfaatan Data dan 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 02 2.02 02 lnformasi Perencanaan 344.538.500 
Pembangunan Perangkat 
Daerah 

5 01 s .01 .s.os.o.oom .0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERAS! 344.538.500 

5 01 5.01 .S.05.0.00.Dl .0000 02 2.02 02 5 1 02 
B~lanj~ B;:i~no rl;m 

344.5:!8.~00 
Jasa 

Pengendallan. Evaluasl 

S 01 5.01.5.os.0.00.01.0000 02 2.03 00 
dan Pdaporan Oidang 

62.265.000 Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

Dasar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal : 21 Desamber 2022 

RlNCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, IIELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.01 PER:NCANAAN Urusan Pemerintahan 
0-ganisasi s.01.s.os.0.00.0· BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Koordinasi Pengendalian 
Perencanaan dan 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 02 2.03 01 Pelaksanaan 25.725.000 
Pembangunan Daerah di 
Kabupaten/'<ota 

5 01 $.01 .$.05.0.00.01.0000 02 2.03 01 S 1 O(LANJA Q>CMSI 25.725.000 

5 01 5.01 .5.C5.0.00.0l .0000 02 2.03 01 5 1 02 
Befanj~ B~rc0n9 d~n 

25.725.000 
Jasa 

Monitoring, Evaluasi dan 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 02 2.03 03 
Pen)'\Jsunan laporan 

36.540.000 Berkala Pelaksanaan 
Pembangunan Daerah 

S 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.03 03 5 1 BELANJAOPERASI 36.540.000 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.03 03 5 1 02 
Belanja earang dan 

36.540.000 
Jasa 

lmplementasi Sistem 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01.0000 02 2.04 00 
lnformasi Pemerintahan 

641 .817.100 D.ao.rah di Bidang 
Pembangunan Oaerah 

Penerapan Sistem 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.04 02 
lnformasi Pemerintahan 

641 .817.100 Daerah di Bidang 
Pembangunan Daerah 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 641.817.100 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.04 02 5 1 02 
tielanJa tiarang dan 

641.817.100 
Jasa 

PROGRAM KOORDINASI 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01.0000 03 0.00 00 
DAN SINKRONISASI 

1.876.016.625 
PERENCANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH 

Koordinasi Perencanaan 

S 01 s.01.s.os.0.00.01.0000 03 2.01 00 Sidang Pemerintahan dan 7 46. 794. 700 
Pembanpunan Manusia 

Koordinasi ?enyusunan 
Dokumen Perencanaan 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 03 2.01 01 
Pcmbongun.:in Docr.::ih 

162.864.900 Bidang Pemenntahan 
(RPJ0 C; RPJ'vlD dan 

I RKPO) 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 162.864.900 

5 01 s.01 .s.os.0.00.01.0000 0) 2.01 01 ~ 1 02 
Belanja Barang dan 162.864.900 
Jasa 

Pelaksanaan Monhoring 
rfan Fv.:ilu~,:i PP.n.yu~un:m 

5 01 5.01 5 05.0.00 01 0000 03 ?01 0~ 
Dokumen Perencanaan 

25.084.800 Pembangunan Perangkat 
Daerah 6idang 
Pemerintahan 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 25.084.800 

5 01 5m .s.05.0.00.01.0000 03 2.0·, 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

25.084.800 
Jasa 

5 01 5.:l1 .5.:JS.0.00.01 .0000 03 2.01 05 Koordinasi Penyusunan 67.937.30C 
Dokumen Perencanaan 

Dasar 

Hukum 



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten 
Sle-nan 
Nomor 10 Tahu1, 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 --------------------------

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.01 PERENCANAAN Urusan Pemerintahan 
0 1ya1 1i::.a:.i 5.01.5.05.0.00.01 BADAN PERENCANAAN ?EMBANGUNAN DAERAH 

Kode Rekenlng Uraian Jumlah (Rp) 

Pembangunan Daerah 
Bi!Jcmy P~mlJd llSUlld ll 

Manusia (RPJPD, RPJMD 
dan RKPD) 

5 01 5.0, .5.05.0.00.01.0000 03 2.01 OS 5 1 BELANJA OPERAS! 67.937.300 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 03 2.01 OS 5 1 02 
Belanja Barang dan 

67.937.300 
Jasa 

Pelaksanaan Monitorina 
dan Evaluasi Penyusunan 

5 01 5.01.S.05.0.00.01 .0000 03 2.01 07 
Dokumen Perenc.on.o.,n 

378.897.000 Pemba,gunan Perangkat 
Daerah 81dang 
PP.mh.:io911nr1n M;:inu(i;i 

15 01 5.01 .s.os.0.00.01 .0000 03 2.01 07 5 1 BELANJA OPERP.SI 378.897.000 

5 01 5.01 S.05.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 1 02 
Belanja earang dan 

378.897.000 Jasa 

Koordinasi Pelaksanaan 
Sinergitas dan 

S 01 5.01 .5.05.0.00.01 .ocoo 03 2.01 ()8 Harmonisasi Perencanaan 
112.010.700 Pemt>angunan Daerah 

Bidanq Pembanqunan 
Manusia 

5 01 5.01.5.05.0.C0.01 .OCOO 03 2.01 08 5 1 BELANJA OPERAS! 112.010.700 

5 01 5.01 .5.05.0.C0.01.0COO 03 2.01 08 5 1 02 
Belanja ~arang dan 

112.010.700 
Jasa 

Koordinasi Perencanaan 
5 01 5.01 .S.OS.0.00.01.0000 03 2.02 00 Bldang Perekonomian dan 459,514.700 

SDA (Sumbor Daya Alam) 

K()nrrli,"'l:tt;.i PPny11 1;;11n:an 
Dokumen Perencanaan 

5 01 S.01.5.05.0.00.01 .0000 03 2.02 01 
Pembangunan lJaerah 

168.452.900 Bidang Perekonomian 
(RPJPD, RPJMD dan 
RKPDJ 

S 01 s.01.s.os.0.00.01 .0000 03 2.02 01 s 1 BELANJA OPERAS I 168.452.900 

!> U1 !>.Ul .!>.U!>.U.OU.U1 .UUUU U3 l .U2 U1 !, 1 u, Belanja Barang dan 
1 b8.4S2.900 

Jasa 

Pelaksanaan Monitoring 
dan Ev:iluasi Penyusunan 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 03 2.02 03 
Dokumen Perencanaan 

122.497.500 
Pembangunan Perangkat 
Daerah Bidang 
Perekonom:an 

5 01 5.01 .5.05.0.00.:ll .0000 03 2.02 03 5 1 BELAI\JA OPERASI 122.497.500 

S 01 S 01 .S.05.0.00.01 .0000 03 2.02 03 S 1 02 
Belanja Barang dan 

122.497.500 
Jase 

Koordin.asi Pe1aksanaan 
Sinergitas can 

!> 01 !>.Ul .!>.U!>.U.UU.U l .OOOU 03 W l 04 Harmon1sas1 verencanaan 1 b8.~b4.3UO 
Pembangunan Daerah 
Bidang Perekonomian 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01.0000 03 2.02 04 S 1 BEL.ANJA CPERASI 168.564.300 

Oas.ar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

PQratun;in Oaerah K"'hur.::itPn 
Sleman 
Nv11101 10 T.shun 2022. 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Orgbnisasi 

5.01 PERENCANAAN 
5.01.~.05.0.00.01 8A0AN PERENCANAAN PEMBANGUNAN OAERAH 

Kade Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar 

Hukum 

~ n1 SOI S050.0001 .0000 03 2.02 04 S 1 02 Belanja Barang dan 
168.564.300 Jasa 

Kool'din~si P~tmcanaan 
5 01 5.01.S.05.0.00.01.0000 03 2.03 00 Bidang lnfrastruktur dan 669.707.225 

Kewilayahan 

Koordinasi Penyusunan 
DokumF!r PP.rP.n(';:in;:ian 

5 01 5.01 .S.05.0.00.01 .0000 03 2.03 01 
Pembangunan Daerah 

168.605.950 Bidang lnfrastruktur 
(RPJPD, RPJMD dan 
RKPD) 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 03 2.03 01 5 1 BELANJA OPERAS! 168.605.950 

5 01 5.01.S.05.0.00.01 .0000 03 2.03 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

168.605.950 J;:i~;i 

Koor:Jinasi Penyusunan 
Dokumen Perencanaan 

5 01 5.01 .S.05.0.00.01 :)000 03 2.03 05 
Pernbangunan Dae1 dh 

144.111.8i5 Bidang Kewilayahan 
(RPJPD, RPJMD dan 
RKPO) 

5 01 5.01 .S.05.0.00.01 .0000 03 2.03 OS 5 1 BHAN IA OPFRA~I 94.111.875 

5 01 5.0t.S.05.0.00.01 .JOO0 03 2.03 05 5 1 02 
Belanja BaranQ dan 

94.111.875 Jasa 

5 01 5.ot.S.05.0.00.01 .0000 03 2.03 OS 5 2 BELANJA MODAL S0.000.000 

5 01 5.01.S.05.0.00.01 .0000 03 2.03 OS 5 2 05 
Selanja Modal ASet 

50,000.000 Tetap Lainnya 

Pelaksanaan MonitorinQ 
dan Evaluasi Penyusunan 

5 01 5.01.5.05.0.00.01.JOOO 03 2.03 07 
Dokumen Pcrcnc.oM::>n 

26.197.000 Pembangun.n Perangkat 
Daerah Bidang 
Kewila>·ahan 

5 01 5.01 .S.05.0.00.01 .0000 03 2.03 07 5 1 BELANJA OPERAS! 26.197.000 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 03 2.03 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 

26.197.000 Jasa 

Koorninasi Pelaksanaan 
SinP.r!)iT~~ <fan 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 03 2.03 08 Harmonisasi Perencanaan 330. 792.400 
Pembangunan Daerah 
Bidang Kewilayahan 

5 01 iOl .S.05.0.00.01 .JOOO 03 2.03 08 5 1 BELANJA OPERASI 330. 792.400 

5 01 5.01. 5.05.0.00.01 .0000 03 2.03 08 5 1 02 Belanja Barang dan 
30.792.400 Jasa 

S 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 03 2.03 08 5 1 05 Belanja Hil>ah 300.000.000 

PROGRAM PENUNJANG 
5 01 5.01.S.05.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 11.221.400.442 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

S 01 s.0·1 .s.os.0.00.01 .0000 01 2.01 00 
Penganggaran. dan 

19,762,500 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 



l.2mpiranlll 

KABUPATEN SLEMAN 

PP.ratur;:in 0;:iP.r;ih K;ihop.:.t~n 

Sleman 
Mu111ur 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

urusan Pemerintahan 
01~c11,i:,e1)i 

5.01 PERENCANAAN 
5.01.5.050.00.01 6ADAN PERENCANAAN PEM6ANGUNAN OAERAH 

Kode Rekeni ng Uraian Jumlah (Rp) 
oasar 

Hukum 

Pe1yusunan Dokumen 
S 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.01 01 Pe-enc,inaan Perangkat 7,790.700 

Daerah 

S 01 S.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.01 01 s 1 BELANJA OPERASI 7.790700 

S 01 s.01. s.os.0.00.01 .oo-:>o 01 2.01 01 5 1 02 
Bela1ja Barang dan 

7.790.700 Ja;a 

Koordinasi dan 
5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 1.280.100 

RKA-SKPD 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 01 2.01 02 S 1 BELANJA OPERASI 1.280.100 

S 01 5.01 .5.05.0.00.01.00)0 01 2.01 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 

1.280.1CO Jas,i 

Koordinasi dan 
5 01 5.01.5.05.0.0).01.00)0 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 1.233.0CO 

Perubahan RKA-Sl<PO 

5 01 5.01 .S.05.0.0).01.00)0 01 2.01 03 S 1 BELANJA OPER/1$1 1.233.0CO 

5 0 1 5.01 .s.05.om.o 1.0000 01 2.01 03 5 I 02 
Belanja Barang dan 

l .l33.UW Jasa 

5 Oi 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 

1.164.9(,0 Penyusunan DPA·SKPD 

so· 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.01 04 S 1 BELANJA OPERASI 1.164.900 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 I 02 
Belanja Barang dan 

1.1 b4.YIJU 
Jasa 

Koordinasi dan 
S 01 s.01 .s.os.0.00.01 .0000 01 2.01 OS Pcnyu~Jnan Pcn.ib.:ih~n 1.453.800 

DPA- SKPD 

S 01 5.01 .S.OS.0.00.01 .0000 01 2.01 05 S 1 BELANJA OPERASI 1.453.800 

5 01 5.01 .5.0S.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

1.453.800 
Jasa 

5 01 5.01 .5.05.0.00.0, .0000 01 2.01 07 
Ev.llvosi Kincrj.l 

6.840.000 Perangkal Daerah 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 SELAN/A OPERASI 6.840.000 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 

6.840.000 
Ja:sa 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Administr,:u:i Kouang.an 

8.543. 704.792 Perangk.it Daerah 

P♦r.twran 

~morinbh 

Nomor15 
Tahun 20·19 

tentang 
PErubahan 

Penyediaan G.aji dan Kede1apan 
5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.02 01 8.306.931.792 Befas atas 

Tunjangan ASN P.oraturan 
Pemerintah 
Nomor7 

T.ihun 1977 
tenting 
Peraturan Gaji 
PNS 

5 01 5.0 1.5.05.0.00.0 I .OCOC 01 2.02 0 I 5 ·1 8ELANJA OPERA$! 8.306.931.792 

5 01 5.01 .5.05.0.C0.01 .OCOO 01 2.02 01 5 1 01 81:lanjd P~yc:1wc11i 8.306.931.792 



limpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: PerattJrar"I Daerah Kr1hup,;t.in 
Sleman 
Momvr 10 Tc1hu11 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.01 PERENCANAAN Urusan Pemerintahan 
Organisasi S.'Jl.S.05.0.00.01 SADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

.>elaksanaan 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
>enatausahaan dan 

223.300.000 PengujianNerifikas 
Keuangan SKPD 

5 01 5.01 .5.05.0.0oJ.01 .00)0 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 223.300.000 

5 01 5.01 .5.05.0.0).01 .00)0 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 222.300.000 

5 01 S.01 .S.05.0.0101 .00)0 01 2.02 03 5 1 02 
Belanjo Barang dan 

1.000.0CO Jasa 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 

S 01 5.01 .5.05.0.0J.01 .0000 01 2.02 07 Keuangan Bulanan/ 13.4730CO 
Trr-,clanan/ Semesteran 
SKPD 

5 o; 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERAS! 13.473.0C(I 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 DOOO 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 

13.473.0CQ 
Jasa 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 01 2.05 00 
Administrasl Kepegawalan 

532.520.900 Perangkat Oaerah 

Peoda1aan dan 
5 01 5.01 .S.05.0.00.01 .0000 01 2.05 03 Peogolahan Administrasi 478.520.900 

Kepegawaian 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERASI 478.520.900 

5 01 5.01 .S.05.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

L78.520.900 
Jasa 

Bimbin9an Teknis 
5 01 5.01 .5.C5.0.00.01 .0000 01 2.05 11 lmplementasi Peraturan 54.0)0.000 

rerundang-Undengan 

S 01 5 01.5 OS 000 01 0000 01 ,os 11 S 1 SELANJA OPEAASI 54.000.000 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 0 1 2.05 11 5 1 02 Belanja Barang dan 
54.000.000 

Jasa 

5 01 5.01.5.05.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 

896.738.000 
Perangkat Daerah 

P~nyPr.!i:ii;in Komr,nnf:'n 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .ocoo 01 2.06 C1 
lnstalasi 

16.699.000 Llstrll</?ene,angan 
Bangunan Kantor 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .ocoo 01 2.06 01 5 1 8ELANJA OPERASI 16.699.000 

S 01 5.01 .5.05.0.C0.01 .OCOO 01 2.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 16.699.000 
Jasa 

5 01 5.01 .5.05.0.C0.01 .OCQO Cl 2.06 02 
Penyediaan Peralatan dan 

167.021.100 
Perlenqkapan Kantor 

5 01 5.01 .5.05.0.CQ.01 .0000 01 2.06 02 5 1 BELANJA OPERAS I 1.200.000 

5 01 5.01 .S.05.0.00.01 .0000 01 2.,6 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

1.200.000 Jasa 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA lvODAL 165.821 .100 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 
Belanja Modal 

165.821.100 
Peralaran dan Mesin 

' 01 
, .01 ., .O,D.OO.J1 0000 01 , .ofi 04 

Penyediaan Bahan 175.563.400 
Logistik Kantor 

5 01 5.01.5.05.·~.00.01 .0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPERAS! 175.262.800 

Dasar 

Hukum 



I .:impir.:.n Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

• Per~tl.lretn Oaera"'I Kabupaten 

Sleman 
Momor 1 o Tahun 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.01 PERENCANAAN Urusan Pemerintahan 
0 19anisasi 5.01 .5.05.0.00.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

S 01 5.01 .S.05.0.00.01 .0000 01 2.06 0 1 5 1 02 Belanja Barang dan 
175.262.800 Jasa 

5 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 01 2.06 04 5 2 BEL.ANJA MODAL 300.600 

S 01 5.01 .5.0S.O.OO.Q1 .0000 01 2.06 04 S 2 02 
Oelonje Mod•I 

300.600 Peralatan dan Mesin 

?enyediaan Barang 
5 01 5.01.5.05.0.00.0 1.0000 01 2.06 05 Cetakan dan b043.100 

Penggandaan 

5 01 5.01 .5.05.0.0,J.01 .00)0 01 2.06 OS 5 1 BELANJA OPERAS! 25.043.100 

5 01 5.01 .S.05.0.0,).01 .00)0 01 2.06 OS 5 1 02 
Belanja Barang dan 

2S.043.1CO 
Jasa 

~ 01 ~.Ul .~.~.0.U'J.01 .00:,0 01 l.Ub 0~ Fas1litas1 Kunjungan Tamu 17.550.0CO 

!i 01 5.01 .$.0$.0.0).01 .00)0 01 2.00 00 $ 1 BELANJA OPERASI 17.550.0CO 

5 01 5.01 .5.05.0.oJ.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 
Bekmj., Borong d,::in 

17.550.0CO 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.06 09 Koordlnasl dan 446.096.000 

Konsultasi SKPD 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERAS! 446.096.000 

S 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 

446.096.000 
Jasa 

5 01 5.0l.5.05.0.00.Q1 .0000 01 2.06 10 
Pena,ausahaan Arslp 

39.865.600 Dhamis pada SKPD 

S 01 5.01.5.05.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERAS! 39.855.600 

5 01 5.01 .5 05.0.00 01.0000 01 2.06 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 

39.855.600 
Jasa 

Dukun9c1n Pelaksculdan 

5 01 ,.c1.,.c,.o.oo.o1.oooo 01 2.00 11 Sistem Pemerintahan 
8.899.BOO Berbasis Elektronik pada 

SKPD 

5 01 5.01 .5.05.0.00 01 .0000 01 2.06 11 5 1 BELANJA OPERAS! 8.899.800 

5 01 5.() I .S.<:S.0.00.01 .0000 01 2.06 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 

8.899.800 Jasa 

Pengadaan Barang Milik 
S 01 s.01.s.os.0.00.01.0000 01 2.07 00 Oaerah Penunjang Uru.san 26.992.000 

Pemerintah Daerah 

S 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.07 05 Pengadaan Mebel 26.992.000 

S 01 5.01 .iOS.0.00.01 .OCOO 01 2.07 05 5 2 BELANJA MODAL 26.992.000 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .ococ 01 2.07 05 5 2 02 
Belanja Modal 

26.992.000 Per~latan dan Me~in 

Penyediaan Jasa 
S 01 S.01.5.05.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 676,436.150 

Pemerlntahan Daerah 

5 01 5.01 .5.05.0.C0.01 .OC<JO C1 2.08 01 
Pcnycdiaan fosa £urat 

7.500.000 
Menyurat 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.JS 01 5 1 BElANJA OPERAS! 7.500.000 

5 01 5.01.5.05.0.00.0, .0000 01 2.08 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

7.500.000 
Jc;1~c1 

Oasar 
Hukum 



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomar 10 Tahun 202.2 
Tanggal : 21 Desember 2022 ~----------------------------

KABUPATIN SlEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PfMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.)1 PERENCANAAN Urusan Pemerintahan 
Ofy<111isasi 5.01.5.05.0.:J0.01 BADAN PERENCANAAN PEM6ANGUNAN DAERAH 

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) 

Penyediaan Jasa 
, 01 ,.01 .,.U!>.0.0:J.Ul .UO:JO 01 l .08 Ol Komunikasi, Sumber 22€.200.0CO 

Daya Air dan Listrik 

5 01 5.01 .5.05.0.0).01 .0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERAS! 22€.200.0CO 

S 01 5.01 .S.OS.O.O:J.01 .0000 01 2.08 02 s 1 02 Selanja Sarang dan 
226.200.0C-O Jasa 

S 01 S.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.08 04 
Penye<11aan Jasa 

442. 736.150 Pelayanan Umum Kantor 

so· 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.08 04 S 1 SELANJA OPERAS! 434.336.1 so 

s o· 5.01 .5.0S.0.00.01 .•JOOO 01 2.08 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

434.336.1 so 
Jasa 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.08 04 5 2 BELANJA MODAL 8.400.000 

S 01 s.01 .s.os.0.00.01 .-:iooo 01 2.08 04 S 2 02 
Bcl.:inja Modal 

8.400.000 
Peralatan dan Mesin 

Pemeliharaan Barang 

5 01 s.01.s.os.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Oaerah Penunjang 

525.246.100 Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 
Pem~lih&r&en, Oiay& 

S 01 s.c1 .s.cs.0.00.01.0000 01 2.09 02 Pemeliharaan, Pajak dan 286.556-100 
Perizinan Kendaraan 
Dina.; Oper•s:ional atau 
Lapangan 

S 01 5.01.5.05.0.00.01 .0000 01 2.09 02 S 1 BELANJA OPER!ISI 286.556.100 

5 01 s.01 .s.os .0.00.01 .0000 01 2.09 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 

286. 556.100 
J.::>~il 

,; ll1 , .01. >.OS.0.00.01 .0000 01 2.09 cs Pf!mP.lih.:1raan MP.h?.1 11.000.000 

5 01 5.01. 5.05.0.00.01 .0000 01 2.09 cs 5 1 SELAN/A OPERAS! 11.000.000 

S 01 S.01 .:i.OS.0.00.01 .OCOO 01 2.09 OS S 1 02 
Belanja Barang dan 

11.000.000 Jasa 

S 01 5.01 .5.05.0.C0.01 .OCOC- 01 2.09 06 
l'emel1haraan l'eralatan 

175.690.000 
dan Mesin Lainnya 

5 01 5.01 .5.05.0.C0 .01 .0000 01 2.')9 06 S 1 BELANJA OPERAS! 175.690.000 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 02 
Belanja 6arang dan 

175.69C.OOO 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.09 09 Gedun~ Kantor dan 52.000.000 

Sangunan lainnya 

5 01 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 01 2.09 09 5 1 SELAN/A OPERAS! 52.000.000 

S 01 5.01 .5.05.0.00.0, .0000 01 2.09 09 5 1 02 
Belanja Barang da1 

52.000.000 
J,11 $,;1 

5 05 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 00 0.00 00 
PENELITIAN DAN 

301.435.800 PENGEMBANGAN 

5 05 S.01 .5.05.0.00.01.0000 02 0.00 00 
PROGRAM PENELITIAN DAN 

901.495.800 PENGEMBANGAN DAEAAH 

5 05 5.01.5.05.0.00.01.0000 02 2.01 00 Pe-nelitian <ban 403.787.400 
Pengembangan Bidang 
Penyelenggaraan 

Dasar 

Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupat.en 
Sleman 
tJomor 10 T<1hu11 2022 
Tanggal 21 Des.,mber 2022 

RINCIAN APBD MENUR\TT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, llfLANJA DAN 

PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5-01 PERENCANAAN Urusan Pemerintahan 
Organisa$i $.~1.$.0$.0.~0 01 BADAN PERENCANMN PEMBANGUNAN DAERAH 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Pemerintahan dan 
PengkaJlan Peraturan 

R>~ilito~i, Pclok::;onoon 
dan Evaluasi Penelitian 

5 05 5.01 .5.05.0.00.01 .oo:,o 02 2.01 01 dan Pengembangan 403.787.4CO 
Bidang P$ny·elengg,~~n 
Otonomi Daerah 

5 05 5.01 .5.05.0.0J.01 .oo:,o 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERASI 403.787.4CO 

5 05 5.01 .5.05.0.0:l.01 .0000 02 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

403.787 .4CO fa~ 

Penelitian dan 
5 05 5.01 .5.05.0.00.01.0000 02 2.02 00 Pengembangan Bidang 146.830.000 

Sosial dan Kep&ndudukan 

Penelitien dan 
5 05 5.01 .5.05.0.0:l.01.0000 02 2.02 10 Pengembangan 146.830.0CO 

Partisipasi Masyarakat 

~ 05 ~.Ol .S.OS.O.OJ.01.0000 02 2.02 10 5 1 BELANJA OPERAS! 146.830.0CO 

5 05 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.02 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 

146.830.0CO Jasa 

S 05 s.01.s.os.0 .00.01.0000 02 2.04 00 
Pengembangan lnovasi 

350.070.400 dan Teknologi 

IJiseminasi Jerns, 
Prosedur dan Metode 

5 05 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.04 03 Penyelenggaraan 205.253.4(0 
P~mt:1inldltd11 Ddt:ldl1 

yang Bersifat lnovatif 

5 05 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.04 03 5 1 BELANJA OPERASI 205.253.400 

5 05 5.01 .5.05.0.00.01 !:>000 02 2.04 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

,05.2S3 4(0 Jasa 

5 05 5.01 .5.05.0.00.01 .0000 02 2.04 OS 
Fa$ilikli~i H,::1k. K~kc:1y1;1c::1n 

145.625.000 lntelektual 

5 05 5.01 .5.05.0.00.01 !:lOOO 02 2.04 05 5 1 BELANJA OPERASI 145.625.000 

S 05 5.01.5.05.0.00.01 .0000 02 2.04 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 

145 6?5000 Jasa 

Jumlah B1:lanja 17.n7.GS3.067 

Total Surplu,:/(Defisit) (17.777.653.067) 

0 00 S.01.5.0S.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerlmaan Pengeluaran 0 

Dasar 
Hukum 



Lampiran 111 

KABUPATEN SLEMAN 

1-'eraturan :>aerah Kabupaten 
Sl~man 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 OFKP<nh1:u· ?0-'' 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAVAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 
organ1sas1 5.02.0.00.0.00.01 BADAN KEUANvAN IJAN A~t I DAERAH 

Kode Rekenlng Uralan 

5 02 s.02.0.00.0 .00.01 .0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 

5 oz s.oz.0.00.0.00.01.0000 0.00 00 4 1 
PENDAPATAN ASLI DAERAH 

00 
(PAD) 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 01 Pajak Daerah 

S 02 S.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 OJ 4 1 03 Hasil Pengelolaan 
Kekayaan Daerah yang 
Dlplsahtan 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

83S.774.058.198 

- Ptfatur1n Daw.ah 
Nomor9 Tahun 
2015 tent.l"9 
Pcru~h:an at:as 

Peratur.11n Daer•h 
Nomor 1 T;aiht,lll 

2011 ttn'tllng Pajak 
Hottl 
• Perat\lran Daerah 
Nomor 10 Tahun 
2015 ttnt.anQ 
Perubahan atas 
P•r.tt1.1r.tn [h1er11h 

Nomor 2 Tahun 
201 1 tcnun,g Pa},1k 

Rffloran 
- Peraturan Daerab 
Nomor 13 Tahun 
2013 tentang 
Ptrubatwm atas 
Puaturan 0-aerah 

Nomor 3 Tahun 
2011 ttntang Pajak 
M;bu111n 

- Peraturan DHrah 
Nomo, .. Tahun 

2011 tentang Pajak 
l<eldame 

758.180.000.000 • Peratur.an Oaerah 
Nomor 9 Tahun 
2011 ttntang Pajak 
Ptntrang,n Jalan 
• Poratu,._, Oun,11 

Nomor 11 Tahun 
2011 t.ntan9 P~J•k 

P•rkir 
- ,~rc1hn·•1 o-cn111 

Nomor131'1hwt 
2010 Ten tang Pajak 
AirTanah 
• Per.tturan Daerall 
Nomor 10 Tahun 
2011 ttntang P.-jak 
Mlne-r.alBuka.n 
Logam 
- Pc:,ot,m11n D""•" 
Nomor 11 T1hun 
201 z ttnt.tn9 Pajak 

Buml dan 8angunan 
Perdesaan dan 
Perkotaan 
- Pefaturan Daer.ah 
Nomor 14 Tahun 
2010 tenting Bea 
P•rolohan Atu 
Tanth dan 
lkln9unan 

41.594.05R.19R • Pwaturan Daerah 
Nomor 6 Tahun 
2016 tcint:ang 

Perubahall Kedua 
•W Pe.·•tufim 

Oaer11h Kabupmn 
Sleman Nomor z 

Tahun 2008 tentang 
Perusahaan Daerah 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 20.22 

Tanggal 21 Desem·,er 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, 01\GANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 
Org~ni,.a,i 5.02.0.00.0.00.01 BAOAN KFIIANi,AN nAN ,O.,SFT DAERAH 

Kode Rekening Uralan 

5 02 S.02.0.00.0.C-0.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lah-lain PAD yang Sah 

S 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 00 0.00 00 4 2 PENDAPATAN TRANSFER 

:.,e:,dapatan Transfer s 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 co 4 2 01 
Pemerintah Pusat 

I- f-

Pendapatiln Transfer 
5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 00 0.00 00 4 2 02 

Antar Oaerah 

s oz s.oz.0.00.0.00.01.0000 00 o .oo 00 4 3 
LAIN-LAIN PENDAPATAN 
DAERAH YANG SAH 

Jumlah (Rpl DasarHukum 
Bank Peritreditan 
R•ky•t B•nk Slenw.n 
• Ptr1turan Oaerah 
Nomor Z1 Tahun 
2013tent.1n9 
Penyertaan Modal 
Pemerlntah Danh 
Pada Perseroan 
Tttt,atas Bank 
Plmbangunan 
OMrahDMr•h 
lstimtwa 
Yogyo~rto 
• Peraturan Daerah 
Nomor 17 Tatlull 
2016 tentang 
Ptrul>aban Atas 

Peraturan Daerah 
Nomor 10 Tahun 
2010 Tentang 
P1!rusaho1an Daer.ah 
Alr Mlnum Sk!m:iin 

• Keputusan Bupati 
Sltrnan Nomor 
8/Kep.KDH/A/2008 
tent.1.ng Penunjukan 
a .,nk PentNftg~n~n 

Oaerah Prop!nsl DJV 
c•b. $1""1-lln '4i=bd911l 

Re-kentng l(a$. Vmum 
DHrahUntuk 
Pt11ksanaan APBD 
Kab.S14>.man 
• Keputusan Bupati 

36.000.000.000 
Sleman Nomor 
12/KPp.KOM/A/2012 
tentang P!nunjukan 
O.nkSeb•g• I 
Panyimpan Vang 
D-Nrah 

• P•ratur.an Oaerah 
Nomor 1 Tahun 
2013 tentang 
Perubahan at.as 
Peraturan Datrah 
Nomor 13 r,hun 
2009 t enbng Da.na 

~nguatan Modal 

1.852,380.S27.683 

surat OJPK Nomor 

S-173/PK/20ZZ 
ttntang 
~nvampalan 

1.528.699.199.000 RJndan Alokasi 
Tnnd'lllr kP o.urah 

danDana Dua 
T1kun Angg.,-.n 

Z023 

Surat DJPK Nomor 
S• 1HJPl</2022 

tentang 
Pcny:irn~ian 

323.681.328.683 R.lncian Alokasi 
Transfer ke Daer.th 
dan Dana Desa 
TahunAngg;u.;,n 

2023 

10.2~~.138.000 



t.ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MeNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8'LANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 
Organitati 5.02.o).00.0.CO.o1 RAOA~ KEUANGAN DAN ASET DAERAH 

Kod• Rakenin9 Uraian 

5 02 S.02.0.00.0 tJ0 01 .0000 00 0.00 00 4 3 01 Pendapatan Hibah 

Jumlah Pendapatan 

0 00 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

4 01 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

4 01 s.02.0.00.0.00.01 .0000 04 0,00 00 
KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KELEMBAGAAN DAN 
KETATALAKSANAAN 

Perencanaan dan 
4 01 s.oz.0.00.0.00.01 .0000 04 5.06 00 P,enge-ndaliml Pelabanaan 

Kegiatan Keistimewaan 

Monitoring dan E•,aluasi 
4 01 s.02.0.00.0.00.01.0000 04 5.06 02 Pelaksanaan Dana 

Keistimewaan 

4 01 s.02.0.00.0.00,01 .0000 04 5.06 02 S 1 SELANJA OPERAS! 

4 01 s.02.0.00.0.00.-'1.oooo 04 S.06 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

5 02 5.UZ.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 KEUANGAN 

5 02 s.02.0.00.0.00.0, .0000 02 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 
KEUANGAN DAERAH 

Koordinasi dan 
5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 00 Penyusunan Renc-ana 

Anggaran Daorah 

Koordinasi dan 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 Penyusunan KUA dan 
PPAS 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

S 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordina$i dan 

5 02 s .02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 Penyusunan Perubahan 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

Surat OJPK Nomor 
S-17.S/PK/2022 
ttnteing 
Ptny1mpaiein 

10.244.138.000 Rlndan Aloknl 
Transfer ke 0-a.erah 
dan Dana Desa 
Tahun Anggar,n 
2023 

2.698.398.723.881 

83.312.000 

83.312.000 

83.312.000 

83.3°12.000 

83.312.000 

lR~12.000 

$78.705.180,242 

468.353.166.091 

2.839.095.400 

292.927.900 

292.927.900 

292.927.900 

218.429.600 
KUA dan Perubahan PPAS 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 moo 02 2.01 02 5 1 8tLAN/A OPERASI 218.429.600 

s ,n 5.02.0.00.0.oo.o·,.oooJ 02 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

218.429.600 

'.:i 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 03 
Koordina,i, Penyusunan 18.405.000 
dan VerihkaSI RKA·~KPU 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .ouuo l,J2 2..01 03 5 I BELAN/A OPEi\ASI 10.405.000 

5 02 s.02.0.00.000.01.0000 02 2.01 03 5 , 02 
8Qfanja Bar.ing dan 18.405.000 
Jasa 

Koordinasi, Penyusunan 

5 02 5.02.0.00.0.0U.01 .WUO 02 2.01 04 d1;111 Vt:1 ilik.osi Perubahan 18.405.00) 
R:<A-S(PO 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERAS! 18.405.000 



L.ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oae1c1h KabJpaten 
Slema, 
Nomor 10 T:ihun 2022 
Tan~g•I : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, OR.GANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 

Organi.sasi 5.02 0 COO C0.01 RA DAN K£UANGAN DAN ASET DAE RAH 

Kade Rekening Uraian 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

5 02 5.02.0.010.00.01 .0000 02 2.01 OS 
K.oord1nasi, Penyusunan 
dan Verifikasi OPA-SKPO 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 OS 5 1 BELANJA OPERASI 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 0, , .01 0~ 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordin.1:;i, Penyu::.un.)n 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 06 dan Verifikasi Perubahan 
DPA-$KPD 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .ooou Ol 2.01 06 5 1 6ELANJA OPERAS! 

5 02 5.02.0.00.0.0).01 .0000 02 2.01 06 5 1 02 
S.cl:lnj~ B~r~ng d3n 
Jasa 

Koordinasi dan 
Penyu:,Utli;tll Pl;:or,;:1lutdfl 

5 02 5.02.0.C0.0.00.01.00~0 02 2.01 07 
Daerah lentang APBD 
dan Peraturan Kepala 
Dacrilh tcnt~ng 
Penjabaran APBO 

5 02 5. 02. 0 .00.0.00.01 :)000 02 2.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 
} ;>~ 

Koorcinasi dan 
Penyusunan Peraturan 
Daeroh tentcmg 

5 02 5.02.0.00.0.CO.O 1.0000 02 2.01 08 Perubahan APBD dan 
Peraturan Kepala Daerah 
tentang Penjabatan 
Perubahan APBO 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .ocoo 02 2.01 08 5 1 8ELANJA OPERAS! 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 
Belanja Barang dan 
)o.~a 

Ko<>niin~~i dan 

5 o, , 5 0?.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 09 
Penyusunan Regulasi 
st:• l~ K,d.,ijdkan Bidang 
Anggaran 

5 02 5.,,2.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

S M ~.o, .o.oo.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 
8elanja 8arang dan 
JctScl 

Koordin:1Si dan 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 00 Pengelolaan 
Perbendaharaan oaerah 

5 02 5.02.0.00 0.00.01 .0000 02 2.02 01 
Kwr!Jint:1::i Udn 
Pengelolaan Kas Oaerah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

S 02 5.02 00000001 .0000 02 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jc:1s~ 

Penyiapan, Pelo1l-..s:ana4'n 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 
Pengendalian dan 
Penerbitan Anggaran Kas 
clan 5PD 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 moo 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

s-n , .02.0.00.0.oo.o·,.ooo~ 02 2.02 03 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

18.405.000 

61.950.000 

61.950.000 

61.950.000 

37.323.000 

37.323.000 

37.323.000 

1.401.01~.200 

1.481.815.200 

1.481.815.200 

148.489.200 

148.~89.200 

148.489.200 

561.350.500 

561.350.500 

561.350.500 

978.794.724 

88.911 .000 

88.911.000 

88.911.000 

171 ~4q,1~0 

171.549.150 

171.549.150 



tampiran Ill 

KABUPATEN SUMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 

Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

$.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 
Org~ni,asi 5.02.0.00.0.00.01 BAnAN KFIJAN(.;AN llAN ASET OAERAH 

Kode Rekening Uralan 

Koordinasi, Fasilitasi, 
Asistensi, Sinkronisasi, 

5 02 S.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 OS 
Supervisl Monitoring 
dan Evaluasi Pengelolaan 
Dana Perimbangan dan 
Dana Transfer Lainnya 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 05 S 1 BELANJA OPERAS! 

5 02 so, o.m .0.00.01 .0000 02 2.02 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koord inasi, Pela~noon 
Kerja Sama dan 
Pemantauan Transaksi 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 Non Tun;li rlP.n(jrln 
Lembaga Keuangan Bank 
dan Lembaga Keuangan 
Bukan Bank 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 06 5 1 BELANJA OPERASI 

S 02 s.o, o no o.m.01 .0000 02 2.02 06 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordin.1f;i dan 
Penyusunan Laporan 
Realisasi Penerimaan dan 
PPl'\[1Pl11.:tr.:\n K;is OaP.rah, 

SO? ~.o,.o.m.o.ao.01 .0000 02 2.02 07 
Laporan Aliran Kas, dan 
P~laksctnaan 
Pemungutan/ 
Pemotongan dan 
Penyetoran PEirhitungan 
Fihak Ketiga (PFK) 

S 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

S 02 s.02.0.00.0.co.01 .0000 02 2.02 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 
)a.!a 

Rekonsiliasi Da:a 
Penerimaan dan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 09 
Pengeluaran Ka~ s~1 ld 
Pemunoutan dan 
Pemotongan atas SP2D 
denga.n lnstansi Terkait 

5 02 S.02.0.00.0.00.01 000/l o, ?.02 09 5 1 BELANJA OPERASI 

5 02 s .oz.0.00.0.00.01 .0000 02 z.oz 0'3 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2 .03 00 
Pelaksanaan Akumansi 
dan Pelaporan Keuangan 
D~rah 

Koordin,;H:i Pela.ksanaan 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 
Akuntansi Penerimaan 
dan Pengeluaran Kas 
Daerah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 S 1 BEU'NJA OPERASI 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 
Bela"lja Barang dan 
Jasa 

5 02 S.02.U.OU.U.UU.Ul .0000 02 2.03 OS Kcordinasi da11 
Penyusunan Rancangan 
Peraluran Daerah 
tentang 

Jumlah (Rp) Da,arHukum 

122.319.900 

122.319.9CO 

122.319.900 

295.009.674 

295.009.674 

295.009.674 

52.505.000 

52.505.000 

52.505.000 

248.500.000 

248.500.000 

2◄8.500.000 

1.208.070.ZSO 

RU33.CO0 

83.733.000 

83 733 000 

787.147.0,0 



Lam:iiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah K.abuoaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 20.!2 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBO MENURIJT IJRUSAN PEMERINTAHAN DAEAAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANIA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KE'JANGAN Urusan Pemerintahan 
Organis,ol,i 5.02.0.00.0.00.01 8AOAN KFIJANr.AN nAN ASET OAERAH 

Kode Rekening Uraian 
Pertanggungjawaban 
Pelaksanaaa APSD 
Kabupaten/Kota dan 
Rancangan Peraturan 
Kepufo O.:icroh tcnt;::ing 
Penjabaran 
Pertanggungjawaban 
Pel.:tksiinaan APRI"> 
Kabupatenll(ota 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 05 5 1 02 
6elanja Barang dan 
Jasa 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 05 5 2 BELANJA MODAL 

~ 02 ,.02.0.00.0.00-01.0000 02 2.03 OS 5 2 05 
Belanja Modal Aset 
Tetap Lainnya 

Penyusunan Kebijakan 
dan Paoduan Teknis 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.C3 09 
Operasional 
Penyelen99araen 
Akuntansi Pemerintah 
Daerah 

5 02 5.02.0.l'Q.O,UU.Ol .UWU Ol 2.03 09 5 1 BELANJA OPERASI 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .QOOO 02 2.03 09 5 1 02 
Dc:lenja Oarang den 
Jasa 

Pembinaan Akuntansi, 
Pelaporan dan 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 11 Pertanggungjawaban 
Pemerintah 
KilbUp3ten/Y.ota 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 11 5 1 RFI.ANJA OPERAS! 

5 02 5.02.0.00.0.C0.01 .0000 02 2.03 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penunjang Urusan 
5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 00 Kew@n~ng~n P@ng~lolaan 

Keuangan Daerah 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 
Analisis lnvestasi 
rcmcrint.:i,h Oocr.:ih 

5 02 S.02.0.00.0.00.)1.0000 02 2.04 0, 5 1 BE:.ANJA OPERAS! 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

Analisis Perencanaan dan 
5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 08 PP.nyalura, Bantuan 

Keuangan 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 08 5 4 BELANJA TRANSFER 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 C'8 5 4 02 
B<clanja Bantuan 
Ki:-u;ingan 

~ Ol ~.U2.0.JO.O.OO.o-l .0000 02 2.04 09 
Pengelolaan Dana 
Darurat dan Mendes.;,k 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 3 
BELANJA TIDAK 
TFRlllJ(,A 

~ 02 ~.ui.u.00.0.00.01 .0000 02 2.04 09 5 3 01 
Belanja Tidak 
Terduga 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 10 
Pengelolaan Dana bagi 
H-'s.il K-'bttp(ltPnjK(')ti\ 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

737,147.850 

737.147.850 

50.000.000 

50.0:>0.000 

254.839.400 

254,839.400 

254.839.400 

82.350.000 

82.350.000 

82.350.000 

463.327.205.717 

67,540.000 

67.540.000 

G7.~40.000 

359.620.986.705 

359.620.986.705 

359.620.986.705 

23.040.B53.G03 

23.646.853.603 

23.04G.~53.GOJ 

79.991.825.409 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratutan Daerah Kabupaten 
Slenan 
f\omor 10 Ta,nun 2022 

Tanggal · 21 Desember 2022 

RINCIAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 
Org~nisasi 5.02.0.00.0.00.01 BADAN l(ELIANGAN nAN A~FT l)AFRAH 

K.od@ Rakenin9 Uraian 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .cooo 02 2.04 10 5 4 BELANJA TRANSFER 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .COOO 02 2.04 10 5 4 01 Belanja Bagi Hasil 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 
BARANG MILIKDAERAH 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 
P• ngelolaan 8arang Millk 
Daerah 

Penyusunan Standar 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 02 
0aran9 Milik Daerah dan 

Standar ~ebutuhan 
Barang Milik Daerah 

5 02 5.02.0.0J.0.00.01.0000 03 2.01 02; l BElANJA OPERAS! 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 
Behmj.:i B.:1ran9 d~ 

Jasa 

5 02 S.02.0.00.0.00.01 .0000 m ?.01 OS 
Penatausahaan Barang 
Mlllk oaerah 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 OS S l GClANJA OPCl1A$1 

5 02 s.02.0.00.om.01 .0000 03 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

5 02 5.02.0.00.0.0J.O 1.0000 03 2.01 OS 5 2 BELANJA MODAL 

5 02 S.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 2 •JS 
Belanja Modal Aset 
Tetap L2innyc\ 

> Ol ,.vz.o.co.o.oom .00:>0 03 2.01 06 
lnventarisasi Sarang Milik 
Daerah 

5 02 5.02.0.C-0.0.00.01.0000 03 2.01 06 5 1 BELANJA OP!:RASI 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 ~ 5 1 02 
BelanJa sarang dan 
Jasa 

S 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 06 5 2 BELANJA MODAL 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 06 5 2 O? 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesln 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 07 
Pengamanan 0aten9 
Milik Daerah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 07 5 1 8ELANJA OPERAS) 

5 02 5.02.0.00:J.OO.O, .0000 03 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jaso 

Optim3li~si 
Penggunaao, 
Pemantaatan, 

5 02 5.0? 0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 10 Pemindahtanganan, 
PemLsna~an. dan 
Penghapusan Barang 
Milik Daerah 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pembinaan Pengelclcian 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 13 
Barang Milik Daerah 
Pemerintah 
Kabupaten/Kota 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 ·,3 5 1 BELANJA OPERASI 

S 02 s .02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 13 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah (Rpl Dasar Hukum 

79.991.825.409 

79.991.825.409 

4 .418.686.800 

4.418.686.800 

774.206.000 

77 4.206.0CO 

774.206.000 

375.186.000 

2ss. 1as.ooo 

285.186.000 

90.000.000 

90.000.000 

1504.001.600 

1.408.841.800 

1.408.841.800 

95.220.000 

95.220.000 

673.172.500 

673.172.SJO 

673.172.500 

504.854.500 

504.854.500 

504.854.500 

587 .205.000 

587.206.000 

587.206.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturar Dae,ah Kabupaten 
S!eman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal : 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMER.INTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 
Org;nis.asi 5.02 0 on o.on.01 RA DAN KEUANGAN DAN ASET DAE RAH 

Kod~ Rekening Uraian 

5 02 s.oz.0.00.0.00.01.0000 0-4 0.00 00 
PROGRAM PENGELOLAAN 
PENDA,PATAN OAERAH 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00 
t<tgiatan Pengelolaan 
Pendapatan Daerah 

Analisa dan 
Pengembangan Pajak 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 n;:iPr;:ih, ~P.~ 
Penyusunan Kebijakan 
Ptsjak Ddt:ldh 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 02 s 1 BELANJA CPER/\SI 

5 02 S.02.0.0J0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 
8(ll;mj;:i R~r~ng rl,m 
Jasa 

Penyuluhan dan 
5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 03 renyebarfoos.in 

Kebijakaa Pajak Daerah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 03 S 1 BElANJA OPERASI 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 l 02 
6elanja Ba·ang dan 
JM.t 

Pengclahan. 

5 02 5.oz.o oo om 01 .0000 04 2.01 06 
Pemeliharaan. dan 
Pelaporan B~sis Dali! 

Pajak Daerah 

5 02 5.02.0.C0.0.00.01 .00:)() 04 2.01 06 5 1 BElANJA OPERAS! 

S 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 04 ?.01 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pcnik1i~n P.:>jJk Bumi d~n 
Bangunan Perdesaan dan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 07 
Perlcotaan (PBBP2i serta 
RP..:. PP.m!P.han Hak atas 
Tanah dan Bangunan 
(SPHTB) 

5 02 s.02.o.oo.o.co.01.0000 04 2.01 07 5 1 BELANJA OPEPASI 

S 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 07 5 1 02 
BP.!anja Barang dan 
Jasa 

S 02 s.02.o.OO,J.00.01 .OCOO 04 2.01 08 
Penetapan Wajib Pa;ak 
Docroh 

5 02 s.02.0.00.0.00 .. ,1.oooc, 04 2.01 oa ~ 1 BElANJA OPERAS! 

~ 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 08 5 1 02 
Be!anja Barang dan 
Jasa 

S 02 5.')2.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 
Pelayanan dan Konsultasi 
Pajak Daerah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 v!) 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.ouuo 04 2.o-1 09 5 2 BEL,.NJA MODAL 

S 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 09 5 2 05 
Bcfonjo Modol A$et 
Tetap lainnya 

Penelitian dan Verifrkasi 
S 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 04 Z.01 10 Data Pelaporan Pajijk 

Daerah 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 10 5 1 BELANJA OPERAS! 

S 02 s.02.0.00.0.00.01 .o,oo 04 2.01 10 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah (Rp) OasarHukum 

14.6'0.215.175 

14.660.215.175 

152.899.900 

152.899.900 

l~;/,ijY9.Yi-'Q 

182.237.400 

182.237.400 

182.237.400 

709.162.000 

709.162.000 

709.162.000 

380.200.000 

380.200.000 

380.200,0)0 

365.265.000 

365.265.000 

365.265.000 

845.356.800 

635.356.800 

635.356.SOO 

210.000.000 

210.000.000 

S49.425.000 

549.425.000 

549.425.000 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: P.eraturan Daeral"1 Kabupaten 
S!eman 
Nomor 10Ta,un 2022 
Tanggal ; 21 De$ember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANl$ASI, P;NDAPATAN, BELANIA OAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 
Orgonisasi 5.02.0.00.0.00 01 RAnAN KFIJANGAN DAN ASET DAERAH 

Koda Reken1ng Ura.ian 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 11 Penagihan Pajak Daerah 

S 02 5.o2.0.00.0.00.01.COOO 04 2.01 11 5 1 BELANJA OPERAS! 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 11 5 1 02 
Belanja Barang da, 
fa::.~ 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 11 S 2 RELANJA MODAL 

5 02 5.0l.0.00.0.UU.01 .0000 04 2.01 11 5 2 05 
Belanja Modal Aset 
Tetap Lainnya 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 12 
Penyelesaian Keberatan 
P.lj:tk na~r~h 

~ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 o• 2.01 12 S 1 8ELANJA OPERAS! 

!:.i 02 5.02.0.0).0.00.01.0000 04 2.01 12 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pengendalian, 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 13 
Pemeriksaan dan 
Pengawasan Pajak 
D.::icr.::ih 

5 02 s.o2.o.oo.o.oo.01.oooo 04 2.01 13 s 1 RFI ANJA OPFRASI 

5 02 5.02.0.00.0.0).01 .0000 04 2.01 13 s 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

Pembinaan dan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 14 
Pengaw~Scin P'?n!JPlnl;:1~n 

Pajak Daerah dan 
F.etribusi Oaerah 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 14 5 1 BELANJA OPcRASI 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 14 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
5 oz s.oz.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan. 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Pen9an99aran, dan 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Penyusunan Dokcmen 
5 02 5.02.0.00:).00.01 .0000 01 2.01 01 PP.tP.n<:.:iinaan Perangkat 

Daerah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
,~~~ 

Koordinasi dan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 
RKA SKPD 

f 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2 .()1 02 5 1 RFI ANIA OPERAS! 

> 02 S.02.0:JO.o.oo.o 1.0000 01 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 PP.nyJsunan Dokumen 

Perobahan RKA-SKPD 

5 02 S.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

5 02 5.02.0.00.0:J0.01.0000 01 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fas.a 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 Koordinasi dan 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

8.966.581 .000 

8.921.581 .000 

8.921.581.000 

45.000.000 

45.000.000 

133.587.800 

133.587.800 

133.587.800 

2.268.801 .375 

2.263.801.375 

2.268.801.375 

106.698.YOU 

106.698.900 

106.698.900 

91.273.112.176 

134.940.275 

116.120.000 

116.120.000 

116.120.000 

2.812.500 

2.812.500 

2.812.£00 

2.091 .600 

2.091.600 

2.091.600 

2.349.900 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan 0aerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10Ta.hun 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT VRVSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, SELAN/A DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 
Organisasi 5.02.0.00.0.00 01 RAnAN KFIJANGAN DAN ASET DAERAH 

l<Q.dA Rekening Uraian 

Penyusunan OPA-SKPD 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 04 S 1 BELANJA OPERASI 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 S 1 02 
Belanja Barang dan 
J.lsa 

Koordinasi dan 
5 02 5.02.0.00.0.00.Ql .0000 01 2.01 05 Penyusunan Perubahan 

DPA· ~.KPD 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .cooo 01 2.01 05 5 1 RFI ANIA OPERAS! 

5 0< ~.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 OS s 02 
Belania Barang dan 
Jasa 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 
Evaluasi '<inerja 
Per;ingk;it 0:iiP.r:th 

5 O? rn2.o.oo.o.oo.01 .oooo 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

S 02 s.02.0.0,.0.00.01.0000 01 2.01 07 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .ooou Ul 1i.oz 01 
Penye:liaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

5 02 5.02.o.co.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 

Pelaksanaan 

5 02 s.02.o.oo.o.w.01.0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 
Peng u ji a n/Veri fikasi 
Kcuein9ein SKPO 

!; 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 l.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

5 o, ~.o, .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 01 Belania Peqawai 

5 02 s.02.o.oo.o.co.01.0000 01 2.02 03 5 1 o. 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koor<11nas1 dan 
Penyusunan Laporan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .OCOO 01 2.02 07 Keuangan Bulanan/ 
Triwul~nan/ Semesteren 
SKPD 

5 ◊2 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 BE\.ANJA OPERAS! 

~ o, ~.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 02 
Selanja Barang dan 
)(}$\) 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00 
Adminirtrasl IC.ep@gi\w,11i~n 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
5 02 s.02.o,:io.0.00.01 .0000 01 2.05 C•3 Pengolehan Administre.si 

Kepegawaian 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 s 1 BEi.ANJA OPERASI 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jase 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

2.349.90J 

2.349.900 

2.124.900 

2.124.900 

2.124.900 

9.441.375 

9.441.37S 

9.441.375 

44.500.380-951 

Peratur.,n 
Pemerlntith Nomor 

15Tah'"1 2019 
ttntang Ptrubahan 

43.719.142.751 
Ktde&apan klas 
ata:s Peraturan 
Ptme,rin1ah Nomor 

7 Tahun 1977 
ton-tang Per:ttura.n 

G;aji PN5 

43.719.142.751 

43.719.142.751 

641.90C.OOO 

.;a1 .QOO.OOO 

604.560.000 

37.340.000 

139.338.200 

139.338.200 

139.338.200 

1.377.741.000 

1.377.741.C<OO 

1.377.741.000 

1.377.741.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: ~raturan Daerah Kabupaten 
S!eman 
Nomor 10 T~~ lln 20,:) 

Tan9gal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENU RUT URUSAN PEMERINTAHAN l>AERAH, ORGANISASI, PliNDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUAN\,AN Urusan Pemerintahan 
Org;nisasi S.02.0 00 0 nn n, RAf)AN KEUANGAN DAN ASET DAERAH 

Kade Rek~ntng Uraian 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 
Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

~ Ol S.02.0.00.0.00.0 I .0000 01 2.06 01 
lrS1alasi 
Listrik/Penerangan 
B~ngunan K~ntor 

5 02 S.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0& 01 s 1 RFI ANIA OPERAS! 

~ 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 
Penyediaan Peralatan 
dan PerfP.n9lr:1p::in K~ntnr 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 

5 02 $.OZ.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 s 2 02 
8elanja Modal 
Perala1an dan Mesin 

5 02 S.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 S 2 OS 
6elanjc1 Mv1.htl A~t:L 
Tetap L.ainnya 

5 02 s.02.0.00.o.o,.01 .0000 01 2.06 04 
Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

5 02 5.02.0.00.0.0U.Ol.OOQO 01 2.06 04 5 I BELANJA OPERAS! 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 04 5 1 02 
Bel.:inja Bar.:ing d.:in 
Jasa 

Penyediaan Barang 
5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 Wb 0~ ceiakan dan 

Penggandaan 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 05 5 1 8ELANJA OPERAS! 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 206 n; ~ 1 o, Belanja Barang dan 
Jasa 

5 02 s.02.o.oo.o.co.01.0000 01 2.06 03 Fosilitesi Kunjungan Tamu 

S 02 5.02.0.00.o.oo.01 .0000 01 2.06 OS S 1 BELANIA OPFRASI 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .uwu 0·1 2.06 06 5 1 02 
Belania Baran9 dan 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
5 02 s.02.o.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 Koordinasi di!n 

Konsultasi SKPD 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jos,, 

Pengadaan Harang Milik 
5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 00 Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintah Dacr.:ih 

Pengadaan Kend(lr<1,3n 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 Dinas Operasional atau 
tapangan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 02 S 2 OELANJA MODAL 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

-
Pengadaan Sarana dan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .O<JOO 01 2.07 11 
Prnsarene Pendu'<ung 

Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 ~ll ANJA MODAL 

Jumlah (Rp) Dasar Hukum 

3.839.59S.000 

208.289.000 

208.289.0CO 

208.289.000 

1.543.199.500 

1.543.199.500 

193.199.500 

1 .350.000.000 

805.956.500 

805.956.500 

805.956.500 

298.321.000 

298.321.000 

298.321.000 

155.400.000 

155.400.000 

155.400.000 

828.429.000 

828.429.000 

828.429.000 

3.534.500.000 

2.067 .600.000 

2.067.SOO.OOO 

2.0b/.bUU.000 

1.466.900.000 

1.466.9CO.OOO 



tampiran \II 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 T~hun 2022 
Tan99al 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMEIIINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BnANIA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 
Org;inisa,i 5.02.0.00.0.00 01 RAnAN KFIJANGAN DAN ASET DAERAH 

Kode Rekening Uraian 

S 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 •~1 2.07 11 S 2 01 
Belanja Modal 
Tanah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralalan clan fvesin 

P•nyediaan Jasa 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pem@rlntahan Daeir~h 

~ 02 S.02.0.00.0.00.Q'I .cooo 01 2.03 01 
Penyediaan Jasa Surat 
Menycrat 

S 02 S.02.0.00.0.00.01 .C-000 01 2.08 01 S 1 BELANJ.il. OPERAS! 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 S 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
S 02 S.02.0.00.0.00.Q1 .0000 01 2.0S 02 Komunikasi, Sumber 

O.=iy;i Ait rfan I i<:trik 

5 02 S.02.0.0l0.00.Q1 .0000 01 2.08 02 S 1 BELANJA OPERAS! 

5 02 s.02 .. 0.00.0.00.01 .0000 01 2.00 02 5 1 02 
eelanja Barang dan 
Jasa 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 
Penyedlaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 04 5 1 6ELANJA OPERAS! 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 01 ?nR 04 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pemetiharaan 84irang 

s oz s .02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Oaerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Oaer~h 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, 6iaya 

5 02 5.02.0.00.0.00.01,looo 01 2.09 02 
remclih.J~n. Pojok don 
Perizinan Kendaraan 
Dinas Operasional aiau 
Lapangan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

5 oz 5.02.0.00.0.C-0.01.0000 01 2.09 02 s 1 o. Belanja Barang dan 
Jasa 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 
Pemenharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 8ELANJA OPERAS! 

5 C2 s.02.0.00.0.00.,,1.0000 01 2.09 116 ~ 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pemeliharaan/Rch<Jbilit~~i 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 Cl 2.09 09 Gedung Kantor dan 
Ba,gunan Lainnya 

S 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 UY ~ 1 BELANJA OPEI\ASI 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 C9 5 1 02 
Oc1enja Oarang dan 
Jasa 

S 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 BELANJA MODAL 

Bela1ja Modal 

~ Ul ~.02.0.00.0.00.0 1.0000 01 2.09 09 5 2 03 Gedung dan 
Bangunan 

Jumlah Belanja 

Jumlah (Rp) DasarHukum 

1 .o~.000.000 

466. 900.000 

36.560.434.500 

103.000.000 

163.000.000 

163.000.000 

35.884.060.000 

35.884.060.000 

35.SHOG0.000 

513.374.500 

513.374.500 

513.374.500 

1.325.520.450 

710.000.000 

71 O.C00.000 

710.000.000 

231.050.0:>0 

231.050.000 

231.050.000 

384.470.450 

243.370.450 

243.370.450 

141.100.00C 

141.10).000 

578.788.492.242 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 T-1'h11n ;,072 
Tang gal : 21 Dese-nber 2C22 

RJNCIAN APDD MfNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, P&NDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Orgoni~!i 

5.02 KEUANGAN 

S.02.0.00.0.00 01 RAl1AN KEUANGAI\ DAN ASET :>AERAH 

Koda Rekenlng Uralan Jumlah (Rp) Da•arHukum 

Total Surplus/(Defi,it) 2.119.610.231.639 

0 00 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 1 PENERIMAAN PEMBIAVAAN 196.944.746.459 

Sisa Lebih Perhitungan 
5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 o.oo 00 6 ·, 01 Angg~r~n T~hun 196.944.746.459 

Sebelurnnya 

Jumlah Penerimaan Pemblayaan 196.944.746.459 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 2 
PENGELUARAN 42.000.000.000 
PEMBIAYAAN 

5 02 5.02.0.00.0.00.Ul .UOUV 00 0.00 00 6 2 02 
Penyertaan Modal 42.000.000.000 
Daerah 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 42.000.000.000 





Lampi•an Ill Perawran Daerah Ka::>upateo 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 OQsombor 2022 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PfMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN Urusan Pemerintahan 

Organisasi 5.02.0.00.0.00.01 UPTD PENGELOLAAN STADION MAGUWOHARJO 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 4 
PENDAPATAN 
DAERAH 

PENDAPATAN 
S 02 s.02.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 4 1 ASLIDAERAH 1.975.384.000 

(PAD) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0001 00 0.00 00 4 1 02 
Retribusi 

1.975.384.000 Daerah 

Jumlah Pendapatan 1.975.384.000 

0 00 5.02.0.00.0.00.01 .0001 00 o.oo 00 s BfLANJA 

S 02 5.02.0.00.0.00.01 .0001 00 0.00 00 KEUANGAN 3.041 .957.930 

PROGRAM 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0001 03 0.00 00 
PENGELOLAAN 

3 .041 .957.930 
BARANG MILIK 

DAERAH 

Pengelolaan 
S 02 s.02.0.00.0.00.01.0001 03 2 .01 00 Barang Milik 3.041.957.930 

O.acr:ah 

P~O(J;\W.:IC:;tn 

dan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0001 03 2.01 09 
Penge>dalian 

3.041.957.930 Pengelolaan 
Barang Milik 
Dcn:rc:1111 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0001 03 2.01 09 5 1 
BELANJA 

3.041.957.930 
CPERASI 

Belanja 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0001 03 2.01 09 5 1 02 
Barang 

3.041.957.930 dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 3.041.957.930 

Total Surplus/(Defisit) (1.066.S73.930) 

0 00 5.0Z.0.00.0.00.01.0001 00 0.00 00 6 PfMBIAYAAN 

Jumlah Pcnerimnan Pembiayaan 0 

Jumlah Penerimaan Pengeluar;1.n 0 

l,, 

Dasar Hukum 

• Peraturan DMrah 

Nomor 4 Tahun 2016 
tenta119 Perubahan O.\(t$ 

Peraturan Oatrih 
Nomor s ninun ZOTZ 
tentang Retribu.si 
Pemakaian K!kayaan 
Datrah 
• P~aturan Da.rah 
Nomor 3 TJihun2016 

tentang Perubahan atas 
P•rtttunm Oaerah 
Nomor 12 Tahun 2010 
tentang Retribusl 
Tempat Rekrtasl d.in 
Olahraga 





Llmpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Kabupate-n 
Steman 
Nomor 10 Tahun 2C22 
-,;11"199,;11 2 1 Oesember 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEUANGAN U'Usan Pemerin:ahan 
Organisasi 5.02.0.00.0.00.0l UP-D PEN:3ELOLAAN )ANA PENGUATAN MOOAL 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0002 00 0.00 00 4 
PfNDAPATAN 
OAERAH 

PENDAPATAN 
5 oz s.02.0.00.0.00.01.0002 00 0.00 00 4 1 ASUOAERAH 2.600.000.000 

(PAD) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .OC02 co 0.00 C-0 4 1 04 
Lain-lain PAD 

2.600.COO.OJO ydng Sd.h 

Jumlah Pendapatan 2.600.000.000 

0 00 s.02.0.00.0.00.01.0002 00 0.00 ools BELANJA 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0002 00 0.00 00 KEUANGAN 960.000.000 

PROGRAM 
PENUNJANG 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0002 01 0.00 00 
URUSAN 

960.000.000 PfMfRINTAHAN 
OAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0002 01 2.10 00 
Peningkatan 

960.000.000 
Pelayanan BLU D 

Pf)f~y::1n:m rl;in 

5 02 s.02.o.oo.o.oo.J1.0002 01 2.1 0 01 
Penunjar,g 

960.000.000 Pelayanan 
BLUD 

$ 02 ~.02.0.00.0.00.01 .0002 01 2.10 01 ~ 1 
SELAN/A 064.JOO.OOO 
OPERAS! 

S 02 5.02.0.00.0.00.01.0002 01 2.1 0 01 S 1 01 
Belanja 

45.000.000 PPg;tw;ii 

Belanja 
5 02 s.02.0.00.0.00.01 .0002 01 2.1 Ci 01 5 1 02 Barang 819.300.000 

den Jese 

S 02 s.02.0.00.0.00.01 .0002 01 2.10 01 5 2 
BELANJA 

95.700.000 
MODAL 

Belanja 
Modal 

S 02 s .02.0.00.0.00.01.0002 01 2.1 0 01 5 2 02 Peralatan 95.700.COO 
dan 
Mesin 

Jumlah B-elanja 960.000.000 

OasarHukum 

- KepubJs.an Bupatl 
Sltman Nomor 
8/ Kcp.KOM/A/2008 

tffltang Penunjukan 
Bank Pe-mbangunan 
Oaerah Propinsi DIV cab. 
Sleman Sebagal Reken!ng 
Kas Umum Daerah Untuk 
Pt laksanu n APBD Kab. 
Slem~n 

- Keputusan 8upati 
Slema o Ncmu:u 
12/ Kep.KDH/A/2012 
tentang Penunjukan 
Bank Sebag,1i Penyimpan 
Uang Oaerah 
- Peraturan Daerah 
Nomor 1 Tahun 2013 
t•ntang Pen,b•hen •too 

Peraturan 0.-erah Nomor 
13 lahun 2W~ tentan9 
Dana Penguatan Modal 



Lzmpiran Ill : Peraruran Daetah Kabup~t~ 
Sleman 
Nu111u1 10 Tahun 2022 
Tanggal 2· Desember .022 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYMN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.02 KEU!\NGAN U1Usan Pemerintahan 
01ydlli~d:.i 5.02.0.00.0.00.01 UPTD PENGELOLAAN DANA PENGUATAN MODA.L 

Kode Rekening I Uralct1\ Jurnl•h (Rp) 

Total Surplus/(Doficit) 1.6-40.000.000 

olool s.02.o.oo.o.oo.01.0002lool o.ool ool6l l l PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerlmaan Pembiayaan 0 
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 

Dasar Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaera, Kabupat.an 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
T~ng~I · 21 t'k;ise-ml:11~( 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.03 KEPEGAWAIAN Urusar Pemerinta~an 
Organisasi 5.03.5.04.0.00.01 SADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

Kode Rekening Uralan Jumlah (Rp) 

Jumhlh P@ndapatan 0 

0 00 S.03.5.04.0.00.01 .0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

4 01 S.03.5.04.0.00.01 .0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 639ASO.OOO 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

4 01 5.03.S.04.0.00.01.0000 04 o.oo 00 
KEISTIMEWAAN 

639.450.000 YOGYAKARTA URUSAN 
KELEMBAGAAN DAN 
KETATALAKSANAAN 

4 01 S.03.S.04.0.00.01.0000 04 s.02 00 
Peningkatan Budaya 639.450,000 
Pemerintahan 

Penyelenggaraan D1klat 
4 01 5.C3. 5.C-4.0.00.01.0000 04 5.02 03 Keistimewaan 639.450.000 

Kabupaten/Kota 

4 01 5.03.5.C-4.0.00.01 .0000 04 5.02 03 5 1 BELANJA OPERA51 639.450.000 

4 01 5.03.5.04.0.00.01 .0000 04 5.02 03 S 1 02 
Belanja Barang dan 

639.450.000 fa!-:. 

5 \03 5.03.5.04,0.00,01.0000 00 0.00 00 KEPEGAWAIAN 16.147.835.693 

S 03 5.03,5.04.0.00.01 .0000 02 0.00 00 
PROGRAM KEPEGAWAIAN 4.674.863,750 
DAERAH 

Pengadaan. 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.01 00 
Pembl!rh""tian d.an 

2.520.656,750 
lnformasi Kepegawaian 
ASN 

Penyusunan Rencane 
Kebutuhan, Jenis dan 

S 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.01 02 Jumlah Jabatan untuk 62.757.800 
Pelaks.anaan Pangadaan 
ASN 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 62.757.800 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 

62.757.800 
Jase 

Koordinasi dan Fasilit~,i 
5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 03 Pengadaan PNS dan 1.399.732.550 

PPPK 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 8ELANJ.O. OPERASI 1.399.732.550 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 
Selonja Barang dan 

1.399.732.550 
Jasa 

Koordinasi Pelaksanaan 
5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 Ob Administrasi 385.908.500 

Pemberhentian 

S C3 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 385.908.500 

~ CJ S.03.S.04.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 38S.908.SOO 
Jasa 

5 03 5.03.5.()4,0.00.01.0000 02 2.0·, 08 
Fasilitasl Lembaga Profesl 

547.532.500 
ASN 

5 03 5.)3.S.:J4.0.00.01 .0000 02 2.01 08 s 1 8ELANJA OPERASI 547,532.500 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0•:,00 02 201 08 5 1 02 
Belan;a Ba·ang dan 547.532.500 
Jasa 

Dasar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATIN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohul'I 2022 
Tanggal : 21 Oes,,mber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.03 KEPEGAWAIAN Urusan Pemerintahan 
O•y~:111i!)d!)i 5.03.5.04.0.00.01 BAOAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

S 03 5.03. 5.04.0.00.01 .+)000 02 2.01 10 
Pengelolaan s:stem 

102.987.000 Jnformas, Kepegawaian 

5 03 S.03.S.04.0.00.01 .0000 02 2.01 10 5 1 BELANJA OPERASI 02.987.000 

5 03 5.03. 5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 10 S 1 02 
Bel.::inj.;1 8;:,r-.lng d-.ln 

62.937.000 
Jasa 

S 03 5.c3.5.C4.0.00.01 .0000 02 2.01 10 5 2 BELANJA MODAL 40.000.000 

5 03 S.C3.S.C4.0.00.01 .0000 02 2.01 10 5 2 06 
Belanja Modal Asel 

40.000.000 
U innya 

Evalu~si O;it;i, lnformclsi 

5 03 5.C3.S.C4.0.00.01 .0000 02 2.01 12 dan Sistem lnformasi 21.738.400 
Kepegawaian 

5 03 5.03.S.04.0.00.01 .0000 02 2.01 12 5 1 BELANJA OPERASI 21.738.400 

S 03 5.03.5.04.0.00.01 .0COO 02 2.01 12 5 1 02 
Bclonj.l B~:ir~ng d~n 

21.738.400 Jas:a 

5 03 5.03.S.04.0,00.01.0000 02 2.02 00 Mutasi dan Promosi ASN 383.778.325 

5 03 S.03.5.04.0.C0.01 .0000 02 2.02 01 Pengelolaan Mutasi ASN 111.714.000 

5 03 5.03. 5.04.0.00.01 .0000 02 2.02 01 5 1 BELANJA OPERASI 111. 714.000 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

111.714.000 
fas:~ 

5 03 5-03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.02 02 
Penqelolaan Kenaikan 107.091.925 
Pangkat ASN 

S 03 5.03.5.04.0.00/Jl.OOOO 02 2.02 02 5 1 BELAI\JA OPERAS! 107.091.925 

5 03 5.03.S.04.0.00.:l1 .0000 02 2.02 02 5 1 02 
1/elanja 1/arang dan 

107.091.925 
Jasa 

5 03 5.03.5.04.~.00.01.0000 02 2.02 03 
Penqelolaan Promosi 

164.972.400 
ASN 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.02 03 5 1 BELANJA OPERASI 164.972.400 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.02 03 5 1 02 
1/elania Barang dan 

164.972.400 
Jasa 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 oz Z.03 00 
Pengembangan 

1 .303.494.175 
Kompetensi ASN 

5 03 S.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.03 01 
Peningkatan Kapasitas 

541 .148.000 
Kin~rj::i ASN 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.03 01 S 1 BELANJA OPERASI 541.148.000 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.03 01 s 1 C2 
Belanja Barang dan 

!:i41.t 48.000 
Jasa 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.03 02 
Pengelolaa, Assessment 

391.303.075 
("pnt@r 

5 C3 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 BELANJA OPERASI 391.303.075 

'.i 0) !i.OJ.5.04.0.00.01 .0000 02 2.03 02 s 1 02 
Belanja Barang dan 391.303.075 
Jasa 

5 03 s.,n.s.)4.0.00.01 .0000 02 2.03 04 
Pengelolaan Pendidikan 

371.043.100 
Lanjutan ASN 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 1 BELANJA OPERASI 371.043.100 

~ 03 S.03.S.04.0.00.01.0~00 02 2.03 04 s 1 02 
6elanja Barang dan 371.043.100 
Jasa 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.04 00 
Penilaian dan tvatuasi 466.934.500 
Kinerja Aparatur 

Dasar 

Hukum 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Dae-rah Kabupaten 
Sleman 
Nomcr 10 Tahun 2022. 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.03 KEPEGAWAIAN Urusan Pemerintahan 
Oryc:111ixi:ti 5.03.5.04.0.00.01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

Kode Rekenin9 Uraian Jumlah (Rp) 

Pelaksanaan Penilaian 
5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.04 02 dan Evaluasi Kinerja 51.220.700 

Aparat\lr 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.04 02 S 1 BEL/INJA OPERAS I 51.220.700 

S 03 S.03.S.0~.0.00.01 .0000 02 2.M 02 5 1 02 
Bela'1ja Barang dan 

S1.220.700 Jasa 
Pengelolaan Pembertan 

S 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.04 04 Penghargaan bagi 123.103.3CO 
Pegawai 

5 03 S.03.S.04.0.00.01 .00:JO 02 2.04 04 5 1 BELANJA OPERAS! 123.103.3CO 

5 03 5.03.5.04.0.0).01.0000 02 2.04 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

123.103.300 
fasa 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.04 07 Pembinaan Disiplin ASN 292.610.500 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.04 07 5 1 BELANJA OPERAS I 292.610.500 

S 03 S.03.S.04.0.00.01 .0000 02 2.04 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 

292.610.500 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 11.472.971.943 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

5 03 S.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Pen9an99.aran, dan 

32.595.300 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Pit:11yusu11dn Dukunlt!ll 
S 03 S.03.S.04.0.00.01 .0000 01 2.01 01 Perencanaan Perangkat 13.192.800 

Daerah 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .ocoo 01 2.01 01 S 1 SELAN.IA OPERAS! 13.192.800 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .OCOO 01 2.01 01 S 1 02 
Belanja 6arang dan 

13.192.800 
Jasa 

Koordinasi dan 
S 03 5.03.5.04.0.C0.01 .O<:<JO 01 2.01 02 Pen~usunan Dokumen 2.469.900 

RKA-SKPO 

5 03 S.03.S.04.0.00.01 .0000 01 2.01 02 S 1 BELANJA OPER.ASI ~.Afi'l.QOO 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.01 02 5 1 02 
Belanja Baranq daa 2.469.900 
Jasa 

Koordinasi dan 
5 03 5.03.5.04.-,,00:)1.0000 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 2.333.100 

Perubahan RKA•SKPD 

5 03 5.03.5.04.).00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS! 2.333.100 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

2.333.100 
Jasc;1 

5 03 S.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 

2.279.100 
Penyusunan DPA-SKPD 

5 03 S.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.01 04 S 1 BELANJ/1. OPERAS! 2.279.100 

5 03 S.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 

2.279.100 
Jasa 

Koordin;si dan 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 01 201 OS Penyusunan Perubahar. 1.816.500 
IJPA- ~KW 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 1.810.SOO 

Das.ar 
Hukum 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Dae-rah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 

Tanggal 21 Des,amber 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBJAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.03 KEPEGAWAIAN Urusar Pemerintat-an 
0 1yct11i:sa:,i 5.03.5.04.0:)0.01 SADAN KEPEGAWAI. .. N, PENDIDI KAN DAN PELATIHA"I 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

S 03 S.03.S.04.0.00.01 .0000 01 2 01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 1.816.SCO 
Jasa 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .OOJO 01 2.01 07 
Evaluasi Kinerja 

10.503.9CO Perangkat Daerah 

5 03 5.03.5.04.0.0J.01 .oo,o 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERAS! 10.503.900 

5 03 5.03.5.04.0.0J.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 10.503.900 
Jasa 

S 03 S.03.S.04.0.00.01 .0000 01 2.02 00 
Administrasi Keuangan 

9.222.807.903 Perangkat Oaerah 

Penyediaan Gaji clan 
S 03 S.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.02 01 8.965.459.203 

Tunjangan ASN 

5 03 S.C3.S.04.0.00.01 .0000 01 2.02 01 S 1 BELANJA OPE'v'SI 8.965.459.203 

, 03 , .U.:S., .C4.U.OO.Ul .WU0 01 L.OL 01 , 1 0 1 8elanja Pegawai ~-~t>,.4, 9.203 

Pelaksanaan 

5 03 5.03. 5.C4.0.00.01 .0000 01 2.02 03 
Penatausahaan dan 243.240.000 
Pengujian/Verifikasi 
Kcu.:lng.tin SKPO 

S 03 5.03 S.04 o on 01 onoo 01 ?O? O'\ ' 1 RFI ANIA OPFRASI 743.?40.000 

5 03 5.03.S.04.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 242.800.000 

S 03 S.03.; .04.0.00.01.0COO 01 2.02 03 ~ 1 02 
Belanja Sarang dan 

440.000 
Jasa 

Koordinasi dan 
PPn)'tJ!.unan L.:iporan 

5 03 5.03.5.04.0.C0.01 .0COO 01 2.02 07 Keuangan Bulanar\/ 14.10€.700 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERAS! 14.106.700 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja Barang da1 14.108.700 
Jasa 

Admlnlstrasl Barang Mlllk 
S 03 S.03.S.04.0.00.01.0000 01 2.03 00 Oaerah pada Perangkat 28.SOO.OOO 

Oaerah 

5 03 5.03.5.04.0.00.,1 .0000 01 2.03 02 
Pengamanan Barang 

28.500.000 Mm~ D•oroh SKPD 

5 03 5.03.5.04.100.01 .0000 01 2.03 02 5 1 BELANJA OPERAS! 28.500.000 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.03 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 28.500.000 
Jasa 

S 03 S.03. S.04.0.00.01.0000 01 2 .05 00 
Adminlstrasi Kepegawaian 

208.042.300 
Perangbt O..:terah 

, 03 , .03.5.04.0.00.01.0000 01 2.05 03 Pendataan dan 203.042.300 
Pengolahan Administrasi 

DaSc:tr 
Hukum 

Peraturan 
Pemef'lntah 

Nomor 15 
Tahun 2019 
tentang 
Perubahan 
ICll?(feh1p;:rin 

Belas iltas 
Per•turan 
Ptmerintah 
Nomor 7 
Thhun 1977 
tentang 
Peraturan G.aj1 
PNS 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 T~hun 2022 

Tanggal : 21 Deserrber 2022 

RJNCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, IIELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.03 KEPEGAWAIAN Urusan Pemerintahan 
Oryani:,o)i 5.03.5.04.0.00.01 BADAN KEPEGAWAIAN, PCNDIDIKAN DAN PCLATII IAN 

Kode Reluming Uraian Jumlah (Rp) 

Kepegawaian 

5 03 3.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERAS! 208.042.300 

S 03 5.03.5.C4.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 

208.042.300 
Jr1~~ 

S 03 S.03.S.04.0.00.01.0000 01 Z.06 00 
Administrasi Umum 

1.Z-43.513.450 
Perangkat Daerah 

PenyeCiaan Komponen 

S 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.06 01 
lnit;;ilasi 

S.631.700 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

5 03 5.03.5.04.0.C0.01 .OCOC· Cl 2.06 01 5 1 BELANJA OPERAS! 5.631 .700 

5 03 5.03.5.04.0.C0.01.0000 01 2.)6 01 5 1 02 
Belcmja Sa.rang don 

S.631.700 
Jasa 

S 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.06 02 
Penyediaan Peralatan dan R7g7?7.~00 
Perlengkapan Kantor 

S 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 1 BELAKJA OPERAS! 4.736.100 

S 03 S.03.5.04,J00.~1 .0000 01 2.06 02 5 1 02 
8elonja Barang dan 

4.736.100 
Jasa 

5 03 5.03.5.04,).00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 874.986.500 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.06 02 S 2 02 
Belanja Modal 

824.075.500 Peralotan don Mesin 

Belanja Medal 
5 03 S.03.S.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 03 Gedungdan 35.000.0)0 

Sangcnan 

5 03 S.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 S 2 OS 
Belanja Modal Aset 

15.911 .000 
Tetap Lainnya 

S 03 , .03.,.04.0.00.01 .0000 01 2.06 0-4 
Penyediaan Bahan 1~7.201.350 
Logistik Kantor 

5 C3 5.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BELANJA OPEKASI 14U01.350 

5 C-3 5.03.S.04.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 
eelanja Barang don 

147.201.350 
Jasa 

Penyediaan Barang 
5 03 SD3.5.-:l4.0.00.01 .0000 01 2.06 05 Cetakan dan 26.911.800 

P~nggar.daan 

s 03 5 03 5 04f\00.01.0000 01 2.06 OS 5 1 BELANJA OPERAS! 26.911.800 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.000•) 01 2.06 OS 5 1 02 
6elanja Barang dan 26.911.eoo 
Jasa 

S 03 5.03.5.04.0,J0.01 .000) 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 19.W:J.vUU 

S 03 5.03. 5.04.0.J0.01 .ouou 01 t.U6 08 s ·1 BELANJA OPERI\SI 19.200.000 

5 03 S.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 02 
Belanja 8arang don 

19.200.000 
Jasa 

Penyelenggaraan Rapat 
5 03 5.o3.5.04.0.00.01 .0000 01 2.06 09 Koordinasi dan 169.S4o.UUU 

Konsi.ltasi SKPD 

, 03 503.504.0.00.01 .0000 01 2.05 0~ 5 1 SELANJA OPERAS! 169.846.000 

S 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

169.846.000 

5 03 5.03.5,04.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penyediaan Jasa 462.585.990 
Penunjang: Urusan 

OeiMr 
Hukum 



Lam::iiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
No-nor 10 Tahun 2022 

'langgal 21 Desember 2022 

IIINCIAN APDD MfNUIIUT UIIUSAN PtMflllNTAHAN DAtllAH, OIIGANISASI, PfNDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

5.03 KEPWAW.6.IAN Urus.an Pemerintahan 
O:ganisasi , .0)5.04.0.00.01 OADAN KCPCGAWAIAN, PCNDIDll<AN DAN PELA'IIHAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Pemerintahan Dae-rah 

S 03 5.03. 5.04.0.00.01 .0000 01 2.08 01 
Penyediaan Jasa Surat 

16.270.000 Menyurat 

S 03 S.03.S.04.0.00.01 .0000 01 2.08 01 S 1 BELANJA OPERASI 18.270.000 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 

18.270.000 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.08 02 Kc,muni~si, Sumbet 99.6,)0.000 

Daya Air dan Listrik 

5 03 5.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERAS! 99.6:>0.000 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.08 02 S 1 02 
Belanja Barang dan 

99.600.000 
Jasa 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.08 04 
Penyedi~~n fa;~ 

344. 716.990 Pelayanan Umum Kantor 

S 03 5.03.5.C4.0.00.01 .0000 01 2.08 04 S 1 BELANJA OPB.ASI 334890.990 

S 03 5.Cl.5.C-4.0.00.01 .0000 01 2.08 04 S 1 02 
Belanja Barang dan 

334.890.990 
Jasa 

,m <;JB. ,.C-4.0.00.01 .0000 01 2.08 04 5 2 Rf.I.ANIA MOl)AL Q.R?nooo 

5 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.08 04 5 2 02 
Belanja Modal 

9.826.000 Peralatan dan Mesin 

Pemellharaan Barang 

5 03 S.03.5.04.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Daorah Ponunjang 

269.926.000 
Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Pc-11yediaar, Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 

S 03 5.03.5.04.0.C0.01.0COG 01 2.09 02 
Pemeliharaan, Pajak dan 

179.776.000 reri.:inan Kendaraen 
Dinas Operasional atau 
Lapangan 

S 03 5.03. 5.04.0.C0.01 .0{:000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERAS! 179.776.000 

S 03 5.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 
B~larya 6an:111y l.lcm 

179. 776.000 
Jasa 

S 03 S.o3.S.0~ .0.00.01.0000 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralatan 

50.150.000 dan Mesin Lainnya 

S 03 S.03.5.04.0.00.o-l .0000 01 2.09 06 5 ·1 BELANJA OPERASI 50.150.000 

5 03 5.03.5.04.0.00.0, .0000 01 2.09 06 5 1 02 
Bdanja Barang .Jan 

S0.1S0.000 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
S 03 S.o3.S.04.0.00.:l1 .0000 01 2.09 09 Gedung Kantor daa 40.C00.000 

Bangunan Lainnya 

S 03 S.03.5.04.0.00.01 .0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERAS! 40.000.000 

::; 03 ~.03.:;.04.~.00.01 .0000 01 2.09 09 , 1 02 
Belanja Barang dan 40.000.000 
Jasa 

5 04 S.03.5.04.0.00.01.0000 00 0.00 00 PENDIDlKAN DAN PELATIHAN 4.839.646.500 

PI\OGIIAM 

5 04 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 0.00 00 PENGEMBANGAN SUMBER 4.839.646.500 
DAYA MANUSIA 

5 04 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.01 00 
Pengembangan 

1.593.295.800 Kompeten,i Toknlc 

Dasar 
Hukum 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daercih :<abupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2C,22 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

5.03 KEPEGAWAIAN Urusan Pemerintahan 
O,yanisasi S.03.5.04.0.00.01 SADAN KEPEGAWAIAN, ?ENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Pen)'\Jsunan Kebijakan 
Teknis dan Rencana 
Pengembangan 
Kompetensi Teknis 
Umum, Inti, dan Pilih;in 

5 04 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 01 bagi Jab&tan Administrasi 82.816.800 
Penyelenggara Urusan 
Pemerintahan Konkuren, 
Perangkat Daerah 
Penunjang, dan Urusan 
Pemerintahan Umum 

5 04 5.03.5.04!).00.ol 0000 02 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 42.816.800 

5 04 5.03.S.04.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 42.816.800 
Jasa 

5 04 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 2 BELANJA MODAL 40.000.000 

5 04 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 2 06 
Belanja Medal Aset 

40.000.000 Lainnya 

Penyeleng9araa,1 
Pengembangan 
Komp4t4n,i T.ikni, 
Umum, Inti, dan Pilihan 

5 04 5.03.5.04.0.00.01.0000 02 2.01 03 
bagi Jabatan Administrasi 

1.510.479.0:>0 Penyelenggara Urusan 
Pemerintahan Konkuren, 
Perangkat Daerah 
Penun;ang, dan Urusan 
Pemerintahan Umum 

5 04 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS! 1.510.479.000 

S 04 5.03.5.04.0.00.01 .0000 02 2.01 03 5 1 02 
Belan)<l Barang dan 

1.510.479.000 
Jasa 

Sertifikasl, Kelembagaan, 

5 04 5.03.5.04.0.00.01 .0000 oz z.oz 00 
Pengembangan 

3.246.350.700 
Kompetensi Man.ajerial 
dan Fungsional --

Penyelenggaraan 
Pengembangan 
Kompetensi bagi 

5 04 5.03.5.-:>4.0.00.01.0000 02 2.02 07 
Pimpinan Oaerah, 

3.246.350. 700 
Jdl.idl,;111 Pi111~1ldll nnyyi, 
Jabatan Fungsional, 
Kepemimpinan. dan 
Pf.::ajobat.:in 

5 04 S.03.S.04.0.00.01.0000 02 2.02 07 S 1 BELANJA OPERAS! 3.246 350 700 

~ ()4 ,.u,.,.U4.0.00.01.l))O•) 02 l.02 •J7 5 I 02 
Belanja Barang dan 

3.246.350.700 
Jasa 

Jumlah Belan)a Zl.626.932.193 

Total Surplus/(Defislt) (21.626.932.193) 

0 00 5.03.5.04.0.00.o-l .0000 00 o.oo 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Pencrimaan Pembiayenn 0 

Jumlah Pe-nerimaan Peng&luaran 0 

Deser 
Hukum 





Li:UlljJiri:111 Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Ptm1tunm Oot!'u:ih 'o(i:1\JUl-';;t lt:!11 

Sleman 
Nomor 1 Hahun 2022 
T;ing9.=1I 21 OP.!i~mher 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

6.01 INSPEKTORAT DAERAH 
6.01 .0.00.0.00.01 INSPEKTO'\AT 

Kode Rekening Uralan 

Jumlah Pendapatan 

0 00 6.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 INSPEKTORAT DAERAH 

PROGRAM 
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 oz o.oo 00 PENYELENGGARAAN 

PENGAWASAN 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00 
Penyelenggaraan 
Pengawasan Internal 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 01 
Pengawasan Kinerja 
Pemerintah Daerah 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 01 S 1 BELANJA OPERASI 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 
Pengawasan Keuangan 
Pemerintah Daerah 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 02 5 1 C2 
Belanja Barang dan 
Jasa 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 Kev,u Laporan Kinerja 

6 Cl 6.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.0i 03 5 1 02 
E!ckinj.:i B.:ir.lng don 
Jasa ,_ 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 04 Reviu Laporan Keuangan 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 04 5 1 BELANJA OPERAS! 

6 01 6.0l.O.D0.0.00.01 .0000 02 2.01 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fas.i 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 n? ? 01 O<; Pengawasan Oesa 

€ 01 6.01.0.00.0.00.01.0()00 02 2.01 ()5 5 1 BELANJA OPERASI 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .o~o~ 02 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Mon,tonng clan t valuasi 
Tindak Lanjut Hasil 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 07 Pemeriksaan BPK RI dan 
TimJdk Lci1~v1 Hasil 
Pemeriksaan APIP 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 s \ BELANJA OP-:RA51 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 07 s 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

6 01 6.01.0.00.0.00.o-l .0000 02 2.01 07 5 2 6ELANJA MODAL 

6 01 6.01.0 00.0.00.01 .0000 02 2.01 07 S 2 06 
Bcbnj~ Modal A~t 
Lainnya 

Penyelenggaraan 
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00 Pengawasan dengan 

Tu)uan Tertentu 

Penanganan 
6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 01 Penyele;aian Kerugian 

Ne9ara/Oaer;1h 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 S 1 RFI AN IA OPEEASI 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

0 

12.860.322.220 

1.0Z9.6Z7.ZOO 

448.153.600 

30.016.400 

30.016.400 

30.016.~00 

23.818.800 

28.818.800 

28.818.800 

24.198.000 

24.190.000 

24.198.000 

99.874.400 

99.874.40() 

99.874.400 

81.992.800 

81.992.800 

81.992.800 

183.253.200 

133.253.200 

133.253.200 

50.000.000 

50.000.000 

581.473.600 

133.223.200 

133.223.200 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SUMAN 

: PeratJran Daerah Kabupa:en 
Sleman 
Ncmor 10 Tohvn 202.2 
Tanggal : 21 Oesembe, 2022 

RINCIAN APBD MENUIIUT UIIUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Femerintahan 
Orgeinise:si 

6.01 INSPEKTORAT OAERAH 
6.01 .0.00.0.00.01 INSP[KTORAT 

Kode Rekening Uralan 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

6 01 6.01 .J.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 
Pcngawasan dengan 

Tujuan Tertentu 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PERUMUSAN 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 03 0.00 00 
KEBIJAKAN, 
PENDAMPINGAN DAN 
ASISTENSI 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 03 2.02 00 
Pendampingan dan 
Asistensi 

Pendampingan dan 
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 Asistcnsi Urusan 

Pemerintahan Daerah 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

6 01 6.01.0.00.0.00.ol.OOOO 03 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
JiiSd 

Pcnd.lmping~n. Asi:.tcnsi, 
6 01 6.01.0.00.0.00.J1.0000 03 2.02 02 Verifikasi, dan Penilaian 

Reformasi Sirokrasi 

6 01 6.0I.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 I BELANJA OPERASI 

6 01 6.01 .0.00,J.00.01 .0000 03 2.02 02 5 1 02 
Oefenja Oera,ng .:Ian 
Jasa 

Koordinasi, Monitoring 
dan Evaluasi serta 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 03 2.02 03 Verifikasi Pencegahan 
dan Pemberantasan 
Korupsl 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 03 2.02 03 S 1 O[LANJA OPCRASI 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 03 2.02 03 S 1 02 
Bel~nja B;ir~ng d.-:n 

Jasa 
Pendampingan, Asislensi 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 03 2.02 04 Uan Verifikasi Penegaken 
lnteqritas 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 03 2.02 04 S 1 BELANJA OPERASI 

n 01 n 01 .0.00.0.00.01 .ooon 0~ ?.n, 04 ~ 1 O? Belanja Barang dan 
Jasa 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 03 2.02 04 5 2 BELANJ.A. MODAL 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.02 04 5 2 05 
Bclonjo Modol Met 
Tetap Lainnya 

PROGRAM PENUNJANG 
6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 
Evelua,i Kinerje Perangkat 
Daerah 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 Penyusunan Doku11en 
Perencanaan Perang·<at 

Jumlah (Rp) Dasu 
Hukum 

133223.200 

448.250.400 

448.250.400 

448.250.400 

1.256.373.200 

1.256.373.200 

56.C9<.400 

56.C'9l.400 

56.094.400 

366.002.000 

366.002.0UU 

366.002.000 

679.337.300 

079.337.300 

679.337.300 

154.939.500 

134.939.500 

134 939 5()1) 

W.000.0~0 

20.000.0JO 

10.574.321.820 

26.330.100 

8.599.200 



lampirar Ill PeratiJran Daerah Kabu:>aten 
Steman 
Nomor 10 Tahvn 2022: 
Tanggal 21 0esem~r 2022 ~-------------------------- ---=-

KABUPATfN SLEMAN 
RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 

Organisasi 
6.01 INSPEKTORAT DAERA.H 
6.01 .0.00.0.00.01 INSPEKTO'\AT 

Kode Rekening 

6 01 6.01 .0.00.0.co.01 .OC<JO 01 2.01 01 5 1 

6 01 6.01 !lOO.O.C0.01 .0000 01 2.01 01 5 1 02 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 

6 01 6.01 .).00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 S 1 

b Ul b.Ul ,J,UU.U.OU.IJl .UUUU 01 2.Ul Ul ~ 1 Ul 

6 01 6.01 .0.00.0.00,01 .0000 01 2.01 03 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 02 

6 01 6.01 .o.oo.o.oom .0000 01 2.01 04 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 OS 

6 01 6.01 ,0.00.'),00,01,0000 01 2.01 05 5 1 

6 01 s.01 .o.oo.o.oom .0000 01 2.01 05 s , 02 

6 01 6.01 .0.00.>),00,)1.0-000 01 2.01 07 

6 01 6.01 ,0,00,0,00.)1,0-000 01 2.01 07 5 1 

6 01 6.0 l .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 02 

6 01 6 .01 ,0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 S 1 01 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 

Uraian 

Daerah 

BELANJA OPERASI 

Belanja Sarang dan 
faS;J 

Koordinasi da~ 
Penyusunan Dokumen 
RKA-!iKPD 

BELANJA OPERASI 

RP.l.;nj~ R.:l~l'WJ rl:m 
Jasa 

Koordinasi dan 
renyusunan Dokumen 
Perubahan RKA-SKPD 

BELANJA OPERAS! 

Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordin.i$i d.in 

Penyusunan DPA-SKPD 

BELA!lrJA OPERAS! 

B~lanja Barang dan 
Jase 

Koordinasi dan 
Penyusunan Perubahan 
D~A-SKrn 

BELANJA OPERAS! 

Oelanja Oarang dan 

Jasa 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

BELANJA OPERAS! 

B~l.:injo 8~(~ng d~n 
Jasa 

Admlnlstrasl Keuangan 
Perangkat oaerah 

Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

BELANJA OPERASI 

Belanja Pegawai 

Pelaksanaan 
Penatausahaan dan 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

8.599.200 

8.59S.200 

2.197.500 

2.197.500 

2.197.500 

2.197.000 

2.197.800 

2.197.800 

1.971.000 

1.971.000 

1.971.000 

1,521.000 

1.521.000 

1.521.000 

9.S-43.600 

9,643,600 

9,643,600 

8,062,657.450 

Pcraturan 
Pemerintah 
Nomor 15 
lillhun 2019 
tent1mg 
Ptrubahan 
Kedelapan 

7.8?7.608.750 BQl4$ Oto\$ 

~raturan 
Pt>merlnuh 

Nomor 7 
Tahun 1977 
tentang 
Peraturan Gajl 
PNS 

7.897,608.750 

7,897,608,750 

159.860,000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Dae<ah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 To,hun 2022 
Tanggal 21 Cesember 2022 

RINClAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemennlahan 
011anisesi 

6.01 INSPEKTORAT DAERAH 
6.01.0.00.0.00.01 IN5PCKTORAT 

Kode Rekening 

6 o·, 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 01 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 ,)000 01 2.02 03 5 1 02 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .)000 01 2.02 07 S 1 02 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.03 00 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.03 05 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.03 OS 5 1 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.03 05 5 1 02 

6 01 6.01.0.00.0 .00.01 .0000 01 2.05 00 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 205 03 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.05 03 5 1 02 

6 01 5.C1 .O.C0.0.00.01 .0000 01 2.05 11 

n 0 1 , 01 or.ooooo1 nooo 01 '05 11 5 1 

6 01 5.v 1.o.co.0.00.01.0000 01 2.05 11 s 1 02 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 

6 01 6.01.0.C0.0.00.01 .0000 01 2.06 01 

6 01 6.01.0.00.0.00,01 .0000 01 2.06 01 5 1 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0COO 01 2.06 c, 5 1 02 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .OCOO 01 2.06 C4 

6 01 6.01 .0.00.0.C0.01 .0000 01 2.06 04 5 1 

Uraian 

Pengujiao/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

BELANJA OPERAS I 

Belanja Pegawai 

Belanja Barang dan 
Jasa 

Kcor:linasi dan 
Penyus:unan Laporan 
Keuangan Bulanan/ 
Triwulanall/ Semesteran 
SKPD 

BELAN/A OPERAS! 

Belanja Barang dan 
Jasa 

Administrasi Barang Milik 
Daerah pada Perangkat 
Daerah 

Rekonsiliasi dan 
Pcnyu$un~n l .1por';ln 
Barang Milik Daerah 
padaSKPD 

BELANJA O?ERASI 

Belanja Barang dan 
Jasa 

Administrasi Kepegawalan 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
Pengolahan Administrasi 
Kepegawaian 

BELAN/A OPERAS! 

6elanja 6arang dan 
Jasa 

Bimbingan Tekni; 
lmplementasi Peraturan 
Pcrund~ng-Undong~n 

BELANJA OPE'lASl 

8elanja Barano dan 
Jasa 

Administrasi Umum 
Pcr:angk.t D:acrah 

Penyediaan Komponen 
Jnstalasi 
Listrik/Pene,angan 
Bangunan Kantor 

BELAN/A OPERAS! 

Belanja 6arang dan 
Jasa 

Penyedlaan Bahan 
Lc,gistik Kantor 

BEl AN/A OPERASI 

Jumlah(Rp) Dasilr 
Hukum 

159.B60.000 

1 S6.3ii0.000 

3.500.000 

5.188.700 

5.188.700 

5.188.700 

6.255.000 

6.255.000 

6.255.000 

6.255.000 

387.046.500 

138.496.500 

138.496.500 

138.496.500 

248.550.000 

248.SSO.OOO 

248.550.000 

543.506.150 

5.572.300 

5.572.300 

5.572.300 

78.93€.600 

78.936.600 



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohurl 2022 
Tansgal : 21 Dese"Tiber 2022 ------------------------------=-

KABUPATEN SlfMAN 
RINCIAN APIID M!NURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan ::1emerintahan 
Organisasi 

6.01 INSPEKTORAT DAERAH 
G.01.0.00.0.00.01 INSPEKTORAT 

Kode Rekening 

6 01 6.01.0.00.0 00.01 .0000 )1 2.06 04 5 1 02 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 05 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 05 5 1 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 OS 5 1 02 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 OB 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 1 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 

6 01 b.01 .o.oo.o.w .o; .0000 01 l.Ob 09 5 i 

6 01 6.01 .0.00.0.00.0· .0000 01 2.06 09 5 1 02 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 

6 0·1 6.0'l.0.00.0.00.0 1.0000 0'1 2.06 ·10 5 1 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 

6 01 6.01 .0.00.0.00.0 1.0000 01 2.06 11 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 1 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 11 5 1 02 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.07 00 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 OS 
6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 S 2 

6 01 6.01.0.00.0.00-0'I .0000 o·, 2.07 05 5 2 02 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 06 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 06 S 2 

6 01 6.o 1.o.oc.0.00.01 .0000 01 2.07 06 5 2 02 

6 01 6.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 

b 01 b.01 .0.00.0.0U.01 .COUO 01 2,0ij Ol 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .00CO 01 2.08 02 5 1 

Uraian 

Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan earang 
Cetakan dan 
Penggandaan 

BELANJA OPERAS! 

6elanJa 6arang dan 
Jasa 

Fasilitasi Kunjungan Tamu 

BELANJA OPERA51 

Belanja Barang dan 
Jasa 

l'enyelengga·aan Rap,,t 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

6ELANJA OP:RASI 

61:dc:1,ya Banmg dan 
Jasa 

Penatausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

6ELANJA UP:KA~I 

B~ku~a 8ct1i::111y <lar1 
Jasa 

Dukungan Pelaksanaan 
Sistem Pemerintahan 
8erh~sis Elektroni~ pada 
SKFD 

6ELANJA OPERASI 

Belanja Barang dan 
Jo~o 

Pengadaan Barang Millk 
Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintah Oaerah 

Pengadaan Mebel 

BELANJA MODAL 

Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Pengadaan Peralatan dan 
Mesin Lainnya 

BELANJA MODAL 

Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

Penyediaan Jasa 
Pe-nunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Peryediaan Jasa 
Komurnkasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

BELANJA OPERASI 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

78.936.600 

8.920.100 

8.920.100 

8.920.100 

8.858.250 

8.858.250 

Ri\<;R ?<;O 

372.500.250 

372.500.250 

372.600.250 

64.J27.000 

b4.J27.000 

64.n,.ooo 

4.591 .650 

4.591 .650 

4.591.650 

579.511.000 

3~7.917.400 

357.917.400 

3~/.~1 /.400 

221.593.600 

221.593.600 

221.593.600 

311.696,320 

80.b40.000 

80.640.000 



Lampiran m 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan 0.;pr;ih K;ihl•p.it~n 
Sleman 
Numor 10 Tahun 2022 
Tanggal · 21 Desenber 2022 

RINCIAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahao 
Organisa.si 

6.01 INSPEKTORAT DAERAH 
0.0, .0.00.0.00.01 INSPEKTORAT 

Kode Rekening Uraian 

6 01 s.01 .0.00.0.oom .0000 01 2.08 02 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jaso 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 04 
P~11y~ii;:1~ll )i;:!~Q 

Pelayana, Umum Kantor 

6 01 6.01 .o.oo.o.oom.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jase 

Pemeliharc1an Barctn9 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 00 
Mlllk Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
D3crah 

P~nyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

6 01 s.01.0.00.0.oom .0000 01 2.09 02 
Pemeliharaan, Pajak dan 
Perizinan Kendaraan 
Dinas Operasional atau 
Loj.)dl 19<:111 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 02 S 1 BELANJA OPER/,$1 

6 01 6.01.0.00.0.00,0'i .0000 01 2.09 oz ~ 1 Ol 
R~l~nj.1 R~r.::ing d.::in 
Jasa 

6 01 6.01.0.00.0.00,01 .0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 OS 5 1 BELANJA OPERASI 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 OS 5 1 02 
Belanja Barang da1 
Jasa 

6 01 6.01 .~.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

6 01 6.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 

6 01 6.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 02 
6elanja 6arang dan 
Jasa 

PemeliharaanJRehabilitasi 

6 01 6.01 .0.00.0.C0.01 .0000 01 2.09 10 
Sarana dan Prasarana 
Gcdung K~ntor .it.Ju 

Bangunan Lainnya 

6 01 6.01 ,J00.0.C0.01 .OCOO 01 2.09 10 5 1 BELANJA OPERASI 

6 01 6.01,JOO.O.C0.01 .0000 01 2 •09 10 S 1 02 
Bel;;nja Sarang dan 
Jasa 

Juml::iih Bcl:)nja 

Total Surplus/(Defislt) 

0 00 6.01 .0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pemblayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) 
Dilsar 

Hukum 

80.€40.000 

231.056.320 

231 .056.320 

~31 056320 

657.319.300 

238.079.300 

238.C79.300 

238.079.300 

3.500.000 

3.500.000 

3.500.000 

34.040.000 

34.040.000 

34.040.000 

381.700.000 

381 . 700.000 

381. 700.000 

12.860.322.220 

(12.860.322.220) 

0 

0 



Lou t,Ji cm Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

~ ! OlUldll De11::roh K1:1 l.>UfJdl1!11 

5\eman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal : 21 Desemb<>r 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Organisasi 7.01.0.00.0.00.01 KAPANEWON GAMPING 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pendap;,tan 

0 00 7.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 S BELANJA 

2 22 7.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG KEBUDAYAAN 

PROGRAM 
PENVELENGGARAAN 

2 22 7.01.0.00.0.00.01.0000 08 0.00 00 KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KEBUDAYAAN 

2 22 7.01.0.00.0.00.01.0000 08 5.07 00 
Adat, Seni, Tradisi dan 
Lembaga Budaya 

2 22 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 5.07 06 Gelar Budaya Jogja 

2 22 1.01.0.00.0.00.01 .0000 08 5.07 06 5 1 BELANJA OPERASI 

2 22 7.01 .0.00.0.00.01.0000 08 5.o7 06 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

4 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 

PROGRAM 
PENVELENGGARAAN 

4 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 04 o.oo 00 
KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KF.LF.MBAGAAN DAN 
KETATALAKSANAAN 

Perencanaan dan 
4 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 04 5.06 00 Pengendalian Pelaksan-aan 

Keglatan Keistimewaan 

Penyusunan Rencana 
4 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 04 5.06 01 Program dan Kegiatan 

KAi'-fimP\,\!~~n 

4 01 7.01 .0.00.0.00.01.0)1)) 04 5.06 01 5 1 BELANJA OPERA.SI 

4 01 7.01 .0.00.0.00.01 .000) 04 ~.06 01 , 1 02 
Belanja Barang dan 

J 

Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 00 0.00 00 KECAMATAN 

PROGRAM 

7 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 oz 0.00 00 
PENYELENGGARAAN 
PEMERlNTAHAN DAN 
PELAYANAN PUBLIK 

Koordinad 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00 
Penyelen99araan 
Kegiatan Pemerintahan di 
Tingkat Kecamatan 

Koordinasi/S"nerQi 
Peren:anaan dan 

~ 01 7.01.0 OC.0.00.01 .0000 02 2.01 01 
relaksana.an Kegiatun 
Pemelintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
lnstaMi Vertikal Terkai: 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 coco o;, ;,_o, 01 ,; 1 BELA \IJA OPERAS! 

7 0·1 7.01 .0.00.0.00.0 I .OOCO 02 2.01 01 5 1 02 
Belanja Baran~ dan 
Jasa 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 00 Pelaksanaan Urusan 
Pem~rinuhan y.1n9 

Jumlah (Rp) Oasar 
Hukum 

0 

100.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

i 00.000.000 

· 00.000.000 

100.000.000 

35.000.000 

3S.000,0OO 

35.000.000 

35.000.000 

35.C00.000 

35.C-00.000 

4. 784.738.263 

159.545.800 

25.116.200 

25: 16.200 

25.1 16.20C 

25.116.200 

134.429.600 

I 



Larrpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Dae(ah Ka:,upaten 
Sh;man 
Nom::>r 10 'Tchun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENUI\VT URUSAN PEMEI\INTAHAN DAEAAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Fenerintahan 
Organi$asi 7.01.0.00.0.00.01 KAPAN EWON GAMPING 

Kode Rekening Uraian 

Dilimpahkan kepada 
Camait 

Pel~ksanaan Urusan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 Pemerinlahan yang 
terkait dengan 
Nonperizinan 

7 01 1 .01 .o.oo,:>.oo.-:J1.oooo 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERASI 

7 01 7.01 .O.OO.O.OO.J1 .0000 02 2.04 02 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

PROGRAM PEMBERDAYAAN 
7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 03 0.00 00 MASYARAKAT DESA DAN 

KELURAHAN 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 
Koordlnasl Keglatan 
Pcmbcrd.iy:i.in De~ 

Sinkroniscisi Progrc1m 
Kerja dan Kegiatan 
Pemberclayaan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 02 
Masyarakat yang 
Dilakukan oleh 
P~11~1i11ldll (,h::111 Swti~l-i;t 
di Wilayah Kerja 
Kecamatan 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 03 2.01 02 S 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

Peningkata1 Efektifitas 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 
Kegiatan Pemberdayaa,1 
Mosyorokot di Wiloyoh 
Kecamatan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 s 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM KOORDINASI 
7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 04 0.00 00 KETENTRAMAN DAN 

KETERTIBAN UMUM 

Koordlnasl Vpaya 

7 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 04 Z.01 00 
Penyelenggaraan 
Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum 

Sin~tgitas dE?ngan 
Kepolisian Negara 
Repubhk Indonesia, 

7 Ci1 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 Tentara Nasional 
Indonesia dan lnstansi 
Vertikal di Wilayah 
Kecamatan 

7 01 7.')1 .0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 01 s 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7,)1 .0,) 0.0.00.01 .0000 04 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordlnasl Pen~rapan dan 

7 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 z.oz 00 
Penegakan Peraturan 
Oaerah dan Peraturan 
Kepala Daereh 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

134.429.6C-O 

134.429.GC-O 

134.4296C,0 

288.801.300 

288.801.300 

151.353.500 

151.353.500 

151.353.500 

137.447.800 

137.447.800 

137.447.800 

189.958.300 

184.1S8.300 

184.198.300 

184.198.300 

184.196.300 

5.760.000 



lampiran Ill : Pe-aturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 T~hv,, 2022 
Tanggal 21 Oesenber 2022 --------------------------------=--

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APISD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Crganise,si 7.01 .0.00.0.00.01 KAPANCWON CAMPING 

Kode Rekening Uraian 

Koordinasi/Sinergi 
oengan Perangkat 
Daerah yang Tugas dan 
Fungsinya di Bidang 

7 01 7.01 .O.OO.-J.00.01 .0000 04 2.02 01 Ptm:::ydk~m P1::1c;:1~Uldll 

Perundang•Undangan 
danjatau Kepolisian 
Ne9oro ~;cpublik 
Indonesia 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 04 2.02 01 s 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.J00.01 .0000 04 2.02 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 05 0.00 00 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN PEMERINTAHAN 
UMUM 

Penyelenggaraan Urusan 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 OS 2.01 00 
Pemerintahan Umum 
Sesu~l Pcnugnsan Kepala 
Daerah 

Pembinaan Wawasan 
Kebangsaan dan 
Ketahanan N;i!;ion;iil 
dalam rangka 
Memantapkan 
Pengamalan Pancasila, 
Pelaksanaan Undang-

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 05 2.01 01 Undei~ Ots!ar Negara 
Republik Indonesia Tahun 
1945, Peles,arian 
Bhinneki Tungg~l lk~ 
serta Fenertahanan dan 
Pemeliharaan Keutuhan 
Neg,?1r~ l<'.e~tu;in 
Republik Indonesia 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 OS 2.01 01 S 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.0, .0000 OS 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J;is; 

PROGRAM PEMBINAAN 
7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 0.00 00 DAN PENGAWASAN 

PEMERINTAHAN DESA 

F;t,Sllit:a:;.l, Rckomcndiu;i 
dan Koordinasi 

7 01 7 .01.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 00 Pembinaan dan 
Pongaw:isan 
Pemerintahan Desa 

Fasilitasi Penyusunan 
7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 01 Peraturan Oesa dan 

Peraturan Kepala Desa 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 01 S 1 BEL.IINJA OPERAS! 

7 n, 701000000010000 On ?01 01 5 1 C? Belanj.l Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 02 
Fasilitasi Adl'ninistrasi 
Tata Pemerintahan Desa 

Jumlah (Rp) 
Ds1sar 

Hukum 

5.760.000 

S 760000 

5.760.000 

161,501.700 

161.501.700 

1G 1.$01.700 

161.501.700 

161.501 .700 

161.995.100 

161.995.100 

19.0,7.500 

19.087.500 

19 087 500 

S.862.300 



l ampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupate,, 
Sloman 
Nornor 10 Tehun 2022 

Tang9al : 21 Oesember 2022 

RINCIAN APSD MENURUT URVSAN PEMEI\INTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 15ELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN L'rusan Pernerintahan 
01yd11i:,c1Si 7.01.0.00.0.00.01 <AP/1.NCWON GAMPING 

Kode Rekenlng Uraian 

7 01 7.01 0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 C1 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

F,:u;ilit3!;i Penge1ola.an 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 06 2.01 03 
Keuangan Desa dan 
Pendaya9unaan Aset 
Oesa 

7 01 7:)1.0::J0.0.00.01 .0000 06 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 06 2.01 03 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Fasilitasi 1-'elaksanaan 
7 01 7.01 .0.00.0.00.01 0000 On ? 01 ,J'i Tug;i~ KP.p.=il.:i DP.~.:. ci.::in 

Perangkat ?esa 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0:JOO 06 2.01 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .O:JO:J 06 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fas~ 

Fasilitasi Sinkronisasi 
Perencanaan 

7 01 7.0 1.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 09 Pembangunan Oaerah 
denqan Pembanqunan 
Desa 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.0' .0000 06 2.01 09 5 1 02 
ijelanja Barang dan 
Jasa 

Fasilitasi 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 11 
Penyelenggaraan 
Kctcntcro,mon do,n 
Ketertiban Umum 

'/ 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 11 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 11 5 1 02 
Belanja Bara19 dan 
JdSd 

fo!;ilitasi Penataan, 
Pemanfaatan, dan 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.01 .0000 06 2.01 15 
Pendayagunaan Ruang 
Desa .serta Penetapan 
dan Penegasan Batas 
oesa 

? 01 7.01 .0.00.0.00.01 .COCO OG 2.01 1S S 1 OCLA)IJA OPCRASI 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.00CO OE 2.01 15 5 1 02 
Be!anja B~rang d;in 

Jasa 
PROGRAM PENUNJANG 

7 01 1.01.o.uo.0.00.01.0000 01 0.00 00 URUSAN PtMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 
Penganggaran,dan 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Penyusunan Dokumen 
7 0·1 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.Gl 01 Perencanaan Perangkat 

Daerah 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 o·. 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Dcuer 

Hukum 

S.862.300 

5.862.300 

33.475.000 

33.475.000 

33.◄7$.000 

18.19~.000 

18.195.000 

18,195.000 

36.025.000 

36.025.000 

36.025.000 

28.138.0:JO 

28.138.000 

28.138.000 

21.212.300 

21.212.300 

21.212.30() 

3.822.936.063 

63.491.025 

:6.561.600 

36.561.600 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Oaerah Kabupaten 
Slem::1n 
Nomor 10 Tclhun 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RJNCIAN AP15D M£NUIIUT UIIUSAN PEMEIIJNTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Grganisasi 7.01 .0.00.0.00.01 KAPANEWON GAMPING 

Kode Rekening Uralan 

7 01 7.01 .0.00 •100 01 0000 01 ,01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 

RKA·SKPD 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 
Belanja Bararig dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 

Porubohon RKA,SKPD 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 5 1 BELAN JA OPERAS! 

7 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 03 ~ 1 02 
Belanja Barang dan 
/asa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 
Koo-dinasi ::Ian 
Penyusunan DPA-SKPD 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 B:LANJI>. OPERASI 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 ~ 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
7 01 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 01 7.01 0~ Pf)ny11<:11n:tn Pen.1bah~n 

DPA- SKPD 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 05 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
)a$-.) 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 
Fv:tlu:t<:i KinPrj~ 

Perangkat Daerah 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 BELA.NIA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 1 C2 
Belanja Barang dan 
fasa 

7 01 r.0·1.o.oo.o.00.0·1 .0000 o·, z .oz 00 
Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

7 C1 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 
Penyediaan Gaji dan 
Tunjargan ASN 

- -
7 01 1.01 .o,:io.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 1 SELAN/A OPERAS! 

7 01 rn1.o.)oo.0001.oooo 01 2.02 01 5 1 01 8elanja Pegawai 

Pelaksanaan 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 ,)3 
Pen,~vs.:>haJn dan 
Pen~ujian[llerifikasi 
Keuangan SKPD 

7 01 1.0·1.0.00.0.oom .oJoJ 0 1 2.02 03 5 I BELANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

36.561.600 

4.525.900 

4.525.900 

4.525.900 

3.553.175 

.l'i5::U7C. 

3.553.175 

<.878.350 

4.878.350 

4.878.350 

3.721.350 

3.721.350 

3.721.350 

10.240.650 

10.240.650 

10.240.650 

3.196.477.Z29 

Peraturan 
Pemerintah 
Nomor1S 
nhun zot~ 
tent.mg 
Pen.ibanan 

3.114.$44.020 
Ktdtlap.an 
Betas atas 
Peraturan 
~merinUh 
Nomo-r 7 T•hun 
1977 tentang 
h-1,Uufclln Gc1ji 

PNS 

3.114.844.029 

3.114.844.029 

76.040.000 

76.C40.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohvn 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APISD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASt PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Otgt!ini:s-,:si 7.01 .0.00.0.00.01 KAPANEWON GA.MPINC 

Kode Rekening Ura Ian 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 Keuangan Bulanan/ 
Trivrulanan/ Semesteran 
SKPD 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 07 5 1 Bf:LAN JA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J.as~ 

7 01 7.01.U,Oll.0.00.01.0000 01 2 .0S uo Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0-000 01 2.0$ 03 l"engolahan Administrasi 

Kepegawaian 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jd:>d 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2 .06 00 
Admini:itrusi Umum 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 
lnstalasi 
ListrikiPenerangar, 
Bangunan Kantor 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 C2 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7 .01.0.00.0.00.01 .0000 01 206 02 
Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kan:or 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 BELANJA MODAL 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 02 5 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.0G 04 
Penyediaar Bahan 
Logistik Kantor 

7 Cl 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 206 04 S 1 BELANJA OPERAS! 

7 Cl 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Barang 
7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 05 Cetakan dan 

r>c nggondaan 

7 01 7()1000000010000 01 ?06 ns 5 1 RFI ANIA OPFRASI 

7 01 7.01.0.00.0.00 01.0000 01 2.06 05 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.)1.0.)0 0.0001 .0000 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjung;;n Tamu 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 8ELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0)0<) 01 2.06 )9 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 

Jumlah (Rp) 
Doser 

Hukum 

75.540.000 

500.000 

S.593.200 

5.593.200 

5.593.200 

42.274,800 

42.274.000 

42.274.800 

42.274.800 

139.235.000 

S.636.700 

5.636.700 

5.636.700 

18.000.000 

18.000.000 

18.000.000 

49.785.100 

49.785.100 

49.785.100 

4.464.000 

4464 000 

4.464.000 

12.150.000 

12.150.000 

12.150.000 

24.250.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 To~un 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MfNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
01y~11 1i>~>i 7.01 .0.00.0.00.01 KAPANEWON GAMPING 

Kode Rekenlng Uraian 

Konsultasi SK:>D 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERA5I 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 10 Penataus.ahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.06 10 5 1 02 
BelanJa Barang dan 
Jasa 

Dukungan Pelaksanaan 

7 C1 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 
Sisterr Pemerintahan 
Berba.sis Elektronik pada 
SKPD 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.0, .0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 1 02 
Eelanja Barang dan 
)d>d 

Penyediaan Jass 
7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penunjang Vrusan 

Pemerlntahan Daerah 

7 01 7:)1.0:)0.0.00.01 .0000 01 2.08 01 
f'enyediaan Jasa Surat 
Menyurat 

7 01 7 .) 1.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

P~ny~Jiaan Jasa 
7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 Komunikasi. $umber 

Daya Air dan Listrik 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 s 1 BELANJA OPERASI 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0)00 01 2.08 02 s 1 02 
~elan;a ~arang dan 
Jasa 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.000,) 01 2.08 04 
Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum KantJr 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01.0)0,) 01 2.08 04 5 1 8ELANJA OPERl\$1 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .000) 01 2.08 04 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 00 
Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pcmcrintahan 
Daerah 

Penyediaan Jasa 
f'emeliharaan, ~iaya 

7 0·1 1.o-i.o.00.0.00.0 · .0000 01 2.09 01 
Pemeliharaan, dan Pajak 
l<.endaraan Perorangan 
Oin;1> c:1t;1u Ki:11Uc11ctij11 
Dinas Jabatan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 01 5 1 6ELANJA OPERASI 

7 01 7.01.0.00.0 00 01 .0000 01 ~09 n, ~ 1 (\] 
Belanja Bara1g dan 
Jasa 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 0$ Pcmclih!lraan Mebel 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 OS 5 1 BELANJA OPERAS! 

I Dasar 
Jumlah (Rp) 

Hukum 

24.250.000 

24.250.000 

21.344.400 

2\.344.400 

2t344.400 

3.604.800 

3.604.800 

3.604.800 

206.377.100 

6.950.000 

6.950.000 

6.950.000 

59.040.000 

59.040.000 

59.040.000 

140.387.100 

140.387.100 

140.387 .100 

175.080.909 

128.340.000 

12S.340.000 

128.340.000 

3.400.000 

3.400.000 



Lampi·an Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

Peratur<)n Daerah Kabupaten 
Steman 
Nomor 10 T.:ihun 2022 

Tanggal 21 Desenber 2022 

RINCIAN APISD MfNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, ll[LANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Organisasi 7.01 .0.00.0.00.01 KAPANCWON GAMPING 

Kode Rekening Uraian 

7 01 7 01 .0.00.:J.00.01 .0000 01 2.og OS S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 
PemelihtSrean Peralaten 
dan Mesin Lainnya 

7 01 7.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA CPERASI 

7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 02 
Belanja Barar.g dan 
Jasc1 

remeliharean/Rehabilitasi 
7 01 7.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 09 Gedung Ka'1tor dan 

Bangunan Lainnya 

7 0·1 1.o-i .0.00.0.00.o-i.oooo 0·1 2.09 09 5 ·1 B:LANJ.A. OPERA$! 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 
&:lanja Ba,ang Uct, 1 

Jasa 

Jumlah Belanja --
Total Surplus/(Defisit) 

0 00 7.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) Oasar 
Hukum 

~ 400 000 

26.340.909 

26.340.909 

26.340.909 

17.000.000 

·17.000.000 

17.0J0.000 

4.919.738.263 

(4.919.738.263) 

ol 
0 



Lamplran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daeroh Kabupater 
Sleman 
\Jcmor 10 Tahun 2022 
TM9g~I : 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Penerintaha1 
Organisasi 7.01.0.00.0.00.02 KAPANEWON GODEAN 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pflndapatan 

0 00 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 5 BELANJA 

2 22 7.01 .0,00.0.00.02,0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG KEBUDAYAAN 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

2 22 7.01.0.00.0.00.0Z.OOOO 08 0.00 00 KEISTIMEWAAN 
YOGYAKAIITA URUSAN 
KEBUDAYAAN 

2 22 7.01.0.00.0.00.02.0000 08 5.07 00 
Adat, Seni, Tradisi dan 
Lembaga Budaya 

Z 22 7.01.0.00.0.00.02.0000 O!I ~.0/ Ob Gelar Budaya Jogja 

2 22 7.01.0.00.0.00.02.0000 08 5.07 06 S 1 8ELANJA OPERAS! 

2 22 7.01 .0.00.0.00.02.0000 08 5.07 06 5 1 02 
Bcl~njo Borang don 
/asa 

4 01 1.01.0.00.0,00.02.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT DAERAH 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

4 01 7.01,0,00,0.00,0Z,0000 04 0.00 00 
KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KELEMBAGAAN DAN 
KETATALAKSANAAN 

Perencanaan clan 
4 01 1.01.0.00.0.00.02.0000 04 S.06 00 Pengendallan Pelaksanaan 

Kegiatan Keistimewaan 

Penyusunan Rencana 
4 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 04 5.06 01 Program dan Kegiatan 

Keistimewaan 

4 01 7.01.0 .00.0.00.02.0000 04 5.06 01 5 1 BE LAN JA OPERAS! 

4 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 04 5.06 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 KECAMATAN 

PROGRAM 

7 01 1.01.0.00.0.00.02.0000 02 0.00 00 
PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAN 
PELAYANAN PUBLIK 

KoordinaJ.i 

7 01 7.01.0.00.0,00.02,0000 02 2.01 00 Penyeleng9araan 
Kegiatan Pemerlntahan di 
Tingkat Kecamatan 

Koordinasi/Sinergi 
P=rencanaan dan 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 01 
P~ lc1k,!,d11d(llt Kt:!yidldlt 

Pemerin:ahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
ln:.tansi Vcrtik.:tl Tctk.>it 

7 01 1 .01 .0.00.0.00.02.0:>oo 02 2.01 J1 s 1 BELANJA OPER1'SI 

/ Ul / .Ul .O.W.U.vU.02.0UO~ 02 2.01 01 5 ·1 02 
Belanja Barang dan 
Jag 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 00 Pelaksanaan Urusan 
PemElrintahon y.ing 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

0 

100.000,000 

100.000.000 

100,000.000 

100.000.000 

100.0•)0.000 

100.0,)0.000 

35.000.000 

35,000.000 

35,000,000 

35.000.000 

35.000.000 

35.000.000 

4.941.873.294 

172.394,400 

25,093,000 

25,093.000 

25.C-93.000 

25.093.000 

147.301.400 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SUMAN 

: Pe:ao.iran Oaerah Kabupaten 
Slem,n 
Nomor 10 Tohun 2022 
Tang gal 21 Desenber 2022 

RINCIAN APBD MfNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAeRAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Uruxin Pemerintahan 
Organisb:si 7.01 .0.00.0.00.02 KAPANCWON GOD:AN 

Kode Rekenlng Uraian 

Dilimpahkan kepada 
Camat 

Pela~sanaan Urusan 

7 01 7 01 0.00 0.00 o, 0000 o, 204 o, Pemerintahan yang 
ter1<a1t dengan 
Nonperizinan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 02 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PEMBERDAYAAN 
7 01 1.01.0.00.0.00.02.0000 03 0.00 00 MASYARAKAT DESA DAN 

KELURAHAN 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 00 
Koordinasi Kegiatan 
Pemberdayaan Desa 

Sinkmni(;:i<;i Pmgr~m 

Kerja dan Kegiatan 
Pemberdayaan 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 03 2.01 02 
Masyarakat yang 
Dilaku<ai oleh 
Pl:'rnerinlah Ua11 Swa~lct 
di Wilayah Ke,ja 
Kecamatan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 8ELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 03 2.01 02 5 1 02 
BelanJa Barang dan 
Jasa 

Peningkataa Efektifitas 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 03 2.01 03 
Kegiatan Pemberdayaa, 
Masyarakat di Wilayah 
Kecamatan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 03 2.01 03 5 1 8El!\NJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 03 2.01 03 5 1 02 
8elanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM KOORDINASI 
7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 04 0.00 00 KETENTRAMAN DAN 

KETERTIBAN UMUM 

Kuordim,si Upc1ylt 

7 01 7.01.0.00.0.00.oz.oooo 04 Z.01 00 
Penyelenggaraan 
Ketenteraman dan 
Kete-rtiban Umum 

~in@rgitcis deng~n 
Kepolisian Negara 
Rep~blik Indonesia, 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 04 2.01 01 Tentara Nasional 
Indonesia dan lnstansi 
Vertikal di Wilayah 
K~amatan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 04 2.0-, 01 5 1 8ELANJA OPERAS! 

7 01 1m .o.no.o.oo 02.0000 04 2.01 01 5 1 02 
eelanja Barang dsn 
Jasa 

Kuordi1rc:1si Pe1""rapa1l dan 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 04 2.02 00 
Penegakan Peraturan 
Daerah dan Peraturan 
Kcpala Daer.ah 

Jumlah (Rp) 
Oa5ar 

Hukum 

147.301 .400 

147.301.400 

147.301.400 

276.688.800 

276.688.800 

2 13.283.800 

213.263.800 

213.263.800 

63.405.000 

63.405.000 

63.405.000 

208.833.900 

203.744.400 

203.744.400 

203.744.400 

203.744.400 

5.089.500 



Lampiran Ill 

-------------------------------
KABUPATEN SLEMAN 

Peraturan Daerah Ka::,upaten 
Sleman 
Nomor 10 lohu11 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENUI\UT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BflANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.0; KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Otganis~,i 7.o· .0.00.0.00.02 KAPAN[ WON GODEA'J 

Kode Rekening Uralan 

Koordinasi/Sinergi 
dengan Perangkat 
Daerah yan9 i ugas dan 
Fungsinya di Bidang 

7 01 7,01 ,:,,00,0.00.02.0000 04 2.02 01 Pt:1 tt!yi$k.dil Pt:, ctlUff;lfl 

Perundang-Undangan 
dan/atau Kepolisian 
Negoro Rcpublik 
Indonesia 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 04 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 04 2.02 01 5 1 02 
B~lanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM 

7 01 1.01.0 .00.0 .00.02.0000 05 0.00 00 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN PEMERINTAHAN 
UMUM 

Penyelenggaraan Urusan 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 OS 2.01 00 
Pemerintahan Umum 
s~.suai Penugasan Kepala 
Daerah 

Pembinaan Wawasan 
Kebangsaan can 
Ketahanan Nasional 
dalam rangka 
Memantapkan 
Pengamalan Pancasila, 
Pelaksanaan Undang-

7 01 7 .01 .0.00.0.00.:J2.0000 OS 2.01 01 UndBng Das.a( Negafa 

Republik Indonesia Tahun 
1945, Pelestarian 
BhinnQ>k;i Tungg~l lka 
serta Pemertahanan dan 
Pemeliharaan Keutuhan 
NRg;:i,r,1 Kpi::,1tu,1n 

Republik Indonesia 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 s 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 05 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fasa 

PROGRAM PEMBINAAN 
7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 0.00 00 DAN PENGAWASAN 

PfMfl\lNTAHAN DfSA 

F.:isilib$i, Rckomcnd:..:;I 
dan Koordl nasl 

7 01 1.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 00 Pembinaan dan 
Pengawa~n 
Pemerintahan Desa 

Fasilitasi Penyusunan 
7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 01 P~1 e1lu1a11 D~~d Vi.in 

Peraturan Kepala Desa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 I~ 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! -
7 01 7.Q1 .0.00.0.00.02.0000 06 7.01 01 S 1 07 Belanja Barang dan 

Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 06 2.01 02 
~asifitasi Administrasi 
Tata Pemerintahan Desa 

Jumlah (Rp) 
Dasa, 

Hukum 

5.089.500 

5,089.500 

5.089.500 

168.668.100 

168.668.100 

W).GG0.1C-O 

168.668.100 

168.668100 

85.362.825 

85.362.825 

9.154.275 

9.154.275 

q 11i477S 

3.2,s.200 I 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupater 
Sleman 
Ncmor 10 Tohvn 2022 
Tanggal : 21 Oesember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT URVSAN PEMERINTAHAN DA£RAH, ORGANISASI, P!NDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Organi$~$i 7.0' .0.00.0.00.02 KAPANCWON GODCk\l 

Kode Rekening Uraian 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 06 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

F;silit.asi Pengelolaan 

7 01 7.01.0.00.0.00.0)2.0000 06 2.01 03 
Keuangan Desa dan 
Pendayagunaan Aset 
Desa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02 0000 06 2.01 03 S 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01.0.00.').00.02.0000 06 2.01 03 S 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

fasllitasi Pe!aksanaan 
7 01 7 .01 .0.00!).00.JZ.0000 06 2.01 05 Tugas Kep;,la Desa dan 

Peranskat Desa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.020000 06 2.01 OS S 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00,).00.02.0000 06 2.01 OS S 1 02 
Belanja Barang dan 
fas;. 

Fasilitasi Sinkronisasi 
Perenc.3naan 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 09 Pembiingunan Daerah 
dengan Pembangunan 
Desa 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 09 5 1 02 
BelanJa Bararg Clan 
Jasa 

Fasili1asi 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 06 2.01 11 
PenyelengGaraa, 
Ketenter~man dan 
Ketertiban Umum 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 06 2.01 11 S 1 BELANJA OPERASI 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 06 2.01 11 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Fasilitasi PeMtetan, 
Pemarfaatan, dan 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 06 2.01 15 
Pendayagunaan Kuang 
Desa serta Penetapan 
dan Penegasan 3atas 
Desd 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 06 2.01 15 s 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 06 2.01 15 S 1 02 
RPl:mj;i R~r~na rl;m 

Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
7 01 1.01.0.00.0.00.02.0000 01 0,00 00 URVSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Penyusunan Dokumen 
7 C,1 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.0' 01 Perencanaan Perangkat 

Daerah 

7 01 7.')1.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

3.238.200 

3.238.200 

3.$17.150 

3.817.150 

3.817.150 

2.000.250 

2.000.250 

2.000.250 

43.944.700 

43.944.700 

4~.944,700 

20.919.900 

20.919.900 

20.919.900 

2.278.350 

2.278.350 

2.27&350 

4-029.925.269 

59.673.900 

42.129.000 

42.129.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

=>eraturan Daerah Kabupater 
Sleman 
'Jomor 10 Tuhvn 202.2 
Tanggal 21 Desember 2022 

IUNCIAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Femerintahan 
Organi.s.asi 7.0: .0.00.0.00.02 KAPANCWON GODEAN 

Kode Rekenlng Uraian 

7 01 7.01 .J.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang da, 
Jasa 

Koordinasi dan 
7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 Penyusunan Dokumen 

RKA·SKPD 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00,n.oooo 01 2.01 02 5 1 02 
Belan)a Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
7 01 7.01 .0.00.0.00,n.oooo 01 2.01 03 Penyusunan Dokumen 

Perubahan RKA.$KPO 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.01 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 1 .01.0.00.0.00.-n .oooo 01 2.01 OJ S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0.00!).00.J2 0000 01 2.01 04 
Koordinasi dan 
Pen>-,sunan DPA-SKPD 

7 01 1 .01 .0.00.0.00.n.oooo 01 2.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2,01 04 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Koordinasi dan 
7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.01 05 Pentw:un;:in ~ nih;ih;:in 

DPA• SKPD 

7 01 7.01 .0.00:J.00.02.0000 01 2.01 05 S 1 BELANJA OPERASI 

7 01 7.01 .0 OO.J.00.020000 01 2.01 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J.as:a 

7 01 7.o-1 .0.00.0.00.02.0000 01 2.0'1 07 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.01 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 
fa,a 

7 01 1.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 00 
Adminlstrasl Keuangan 
Perangkat Daerah 

7 01 7 .01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 BEL.A.NJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 Cl Belanja Pegawai 

Pelaksanaa1 

7 C1 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.02 03 
Pen;it;u;,_h~;m d-n 
Peng uji an/Verifi ka s i 
Keuangan ~ !(,}'I) 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.02 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Daw, 

Hukum 

4? 179000 

2.327.700 

2.327.700 

2.327.700 

2.523.600 

2.523.600 

2.523.6CO 

2.280.9CO 

2.2809CO 

2.2809C-() 

? 069100 

2.069.100 

2.069.100 

8..:S.4:l.bOl/ 

8.343600 

8.343.600 

3.201.379.200 

Peraturan 
Pemerint.ih 
Nomor 15 
T~un 2019 

tentan9 
Ptrubal'lan 

3.121.317.800 
Kedelapan 
Belas atas 
Peraturan 
Pemerintah 
Nomor 7 T;thun 
1977 ttntang 
~r•turon Geji 

PNS 

3.121.317.800 

3.121.317.800 

76.S40.000 

76.540.000 



Lampirar, 111 : PeratJran Daer.ah Kabupa:~n 
Sleman 
Ne.mer 10 T~hvr, 2022 
Tanggal : 21 Desember 2022 ~----------------------------~ 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN AP6D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Peme:intahan 
Orgtiini:st>:si 7.01 .0.00.0.00.02 KAPANCWON GOD CAN 

Kode Rekening Uraian 

7 0 1 7.01 .0.00.0.C0.02.0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 

7 01 7.01.0.00.0.C0.02.0000 01 2.02 03 5 1 02 
Belanja Barang da1 
Jas1;1 

t:::oordinati dan 
Penyusunan laporan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.02 07 Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ Semesteran 
SKPD 

7 01 7.01.0.00.0.00.on.oooo 01 2.02 07 5 1 BEL.ANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.020000 01 2.02 07 5 1 02 
Selanja Barang dan 
bs.i 

7 01 1.01.0.00.0.00.oz.oooo 01 z.os 00 
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Pendataan dan 
7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 03 rengolahar .A.dministresi 

Ke~gawaian 

7 01 7 .01.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00.o).00.02.0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Josa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.06 00 
Admini:.tra:;i Umum 

Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

7 01 7.01 .0.00.~.00.02.0000 01 2.06 01 
1nstalas1 
listrik/Penerangan 
Bangu:ian Kantor 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 SELAN/A OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 
Selanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 
Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 SELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 
Belanja 6arang dan 
/asa 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 2 SELAN/A MODAL 

7 01 7 .01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 S 2 02 
Belanja Modal 
Peralatan dan Mesin 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 
Penyediaan Perala:an 
Rumah Tangga 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 03 s 1 02 
Belanja Barang dan 
/asa 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 206 04 
Penyedlaan Bahan 
Logistik Kantor 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 BEU\N/A OPERAS! 

7 01 7.01 0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 S 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Pen:tediaan Bal'ang 
7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.06 OS Cetakan dan 

Penggandaan 

7 01 7!)1.0.00.0.00 02.0000 01 2.06 05 5 1 SELAN/A OPERAS! 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

75.540.000 

1.000.000 

3.521.400 

3.521.400 

3.521.4CO 

68.589.050 

68.!:.89.0!;0 

68.589.050 

68.589.050 

199.346.760 

3.695.320 

3.695.320 

3.695.320 

98.678.040 

4.038.040 

4.038.0LO 

9L.640.000 

91,.6'10.000 

5.4JO.OOO 

5.4JO.OOO 

SA00.000 

61 .733.500 

61.733.500 

6',.733.SOO 

14.239.000 

14.239.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECM,1ATAN Urusan Pemerintahan 
Organisosi 7.01 .0.00.0.00.02 KArANEWON GOOEAN 

Kode Rekening Uralan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2,06 05 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.06 08 F.;:l$illt~~i Kunj.mgan Tamu 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 206 08 5 1 RFI AN.IA OPFRASI 

7 01 7.D'l.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 00 5 1 oz Belanja Barang dan 
Jasa 

7 Cl 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.06 10 
Penatausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 01 ,06 10 ~ 1 RFI ANJA OPF.RASI 

7 01 7.01 .0.00.0.00,02.0000 01 2.06 10 S 1 02 
eelanja Barang dan 
Jasa 

Oukungan Pelaksanaan 

7 01 7.01.0.00.0.00.02,0000 01 2.06 11 
$ist.em Pemerint;ihan 
Berbasis Elektronik pada 
~KPU 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 11 5 1 SELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.o-JOO 01 2.06 11 5 1 02 
BclJnJ.:, 8.Jr-=>ng d;in 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
7 01 7.01 .0.00.0.00.0Z,0000 01 Z,08 00 Penunjang Urusan 

Pemerlntahan Daerah 

7 01 7.01.0.00.0.00.02,0000 ()1 2.00 01 
Penyediaan Jasa Surat 
Menyurat 

7 01 7.01,0.00.0.)0.02.0000 ) 1 2.08 01 5 1 BELANJA OPERASI 

7 01 7.01.0.00.0,00.02.0000 01 2.08 01 S 1 02 
SelanJa Sarang dan 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 Komunikasi, $umber 

D.;iy;1 Air d;1n Listrik 

7 01 7 01 0.00.0.00.0i.OOOO 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 02 S 1 oz Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 
Penyediaan Jasa 
Pel(lyc1n-11n Umom Kantor 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7,01 .0.0<i.0.00.02.COOO 01 2.08 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.COOO 01 2.08 04 s 2 BELA \IJA MODAL 

7 01 1.01 .o.oo.o.oo.02.0oco 01 2.08 04 S 2 ()2 
Selarja Modal 
Peralatan dan \/lesin 

Pemeliharaan Barang 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2 .09 00 
Mllik Daerah Penunjang 
UnJs.an Pemarintahan 

Daerah 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 

/ Ul /.Ul .U.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 
Pemeliharaan, Pajak dan 
Perizinan Kendaraan 
Oinas Operasicnal atau 

Lapangan 

Jumlah (Rp) 
03s.u 

Hukum 

14.239.000 
I 

7.200.000 

7:>00000 

7.200.000 

6.995.100 

6.qgs.100 

6.995.100 

1.405.800 

1.405.800 

1.405.800 
-

273.076.359 

8.308.800 

8.~08.800 

8.308.800 

49.200.000 

49.200.0)0 

4~.200,000 

215.567.559 

214.407.559 

214.407.559 

1.160.00C 

1.160.000 

227.860.000 

1 ~0.735.000 



Lampiran Hf 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratvran Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BHANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Organisasi 7.01.0.00.0.00.02 KAPANCWON GOD, AN 

Kode Rekenlng Uraian 

7 01 7.01 .0.00.:J.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 BELAN/A CPERASI 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 
Belanja Bararg dan 
JaS<> 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.09 05 Pcmclih_,,.,on Mcbcl 

7nl 7.01 0.00 0 00.0] 0000 01 ?OG oc; <; 1 8ELANJA OPERASI 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 05 5 1 02 
Belanja Barar,g dan 
/asa 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralalan 
d.in Mesin Lainnya 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 

7 01 1.01.0.00.0.00.02.0000 01 2.0S OG S 1 02 
Belanja Barang dan 
/asa 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 G.)dung Ka;.tor dan 

Bangunan Lainnya 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 B:LAN/A OPERASI 

7 01 7.01 .0.00.0.00.02.0000 01 2.09 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
);1~~ 

Juml•h Belon)• 

Total Surplus/(Defisitl 

0 00 7.01.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Penerimaan Pemblayaan 

Jumlah Penerlmaan Pengeluaran 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

150.735.000 

150.735.000 

5.075.000 

S.075.000 

5.075.000 

31.550.000 

31.550.000 

31.550.000 

40.500.000 

40.500.000 

40.5JO.OOO 

S.076.873.294 

(5.076.873.294) 

0 

0 



Lairplran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kaoupaten 
Sle-man 
Nomor 10 Tahun 2022 
Tanggal : 21 DosombQr 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Femerintahan 
Organisasi 7.01.0.00.0.00.03 KAPANEWON MOYlJDAN 

Kode Rekening Uraian 

Jumlah Pendapatan 

0 00 7.01.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 S BELANJA 

2 22 1.01.0.00.0.00.03,0000 00 0.00 00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG KEBUDAYAAN 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

2 22 7.01 .0.00.0.00.03.0000 08 0.00 00 KflSTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KEBUDAYAAN 

2 22 7.01 .0.00.0.00.03.0000 08 S.07 00 
Adat, Seni, Tradisi dan 
L4!mbaga Budaya 

2 22 7 .0 l .O.OO.O.OO.>J3.0000 08 5.07 06 Gelar Budaya Jogja 

2 2a 7 .01.0.00.0.00.n.oooo 08 5.07 06 S 1 OCLANJA OPCRASI 

2 22 7 .01 .0.00.0.00.)3.0000 08 5.07 06 5 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

4 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 SEKRETARIAT OAERAH 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

4 01 1.01.0.00.0.00.03.0000 ~ o.oo 00 
KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KELEMBAGAAN DAN 
KETATALAKSANAAN 

Perencana.an dan 
4 01 1.01.0.00.0.00.03.0000 04 5.06 00 P1m91mdalian Pelaksanaan 

Kegiatan Keistimewaan 

Penyusunan Rencana 
4 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 04 S.06 01 Program dan Kegiatan 

Keis~imewaan 

4 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 04 S.06 01 S 1 SELAN/A CPERASI 

4 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 04 5.06 01 5 1 02 
Selanja Bararg dan 
Jasa 

7 01 7 .01.0.00.0.00.03.0000 00 o.oo 00 KECAMATAN 

PROGRAM 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 oz o.oo 00 
PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAN 
PELAYANAN PUBLIK 

Koordin~:I 

7 01 7.01.0 .00.0.00.03.0000 02 2 .01 00 Penyelenggaraan 
Kegiatan Pemerintahan di 
Tingk.-t Keca~t~n 

Koordinasi/Sinergi 
Perencanaan da1 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 02 2.01 01 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
lrstansi Vertikal Terkait 

7 01 1.01.0.00.0.oom.oooo 02 2.01 01 S 1 REI ANIA OPFRASI 

7 01 7.01.0.00.0.00.03,0000 02 2.01 01 5 1 ()2 Selanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 02 2.04 00 Pelaksanaan Urusan 
Pemerintahan yang 

Jumlah (Rp) Dasar 
Hukum 

0 

100.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

l Ov.UUU.UW 

100.000.0C-O 

100.000.000 

35.000.000 

3S.OOO.OOO 

$5.000.000 

35.000.000 

35.000.000 

35.000.000 

5.412.380.512 

50,801.ZOO 

35.601.300 

I 
35.601.300 

3S.601 .300 

35.601.300 

15.199.900 



l.ampiran Ill 

KABUPATEN SUMAN 

: Pe·aturan Oaerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tohun 2022 
Tanggal 21 Oesenber 2022 

RJNCIAN APBD M£NURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAEI\AH, ORGANISAS~ PENDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN AN GGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
C·rganisilsi 7.01.0.00.0.00.Q) KAPANCWON MOYUOAN 

Kode Rekening Uraian 

Dilimpahkan kepada 
Camal 

P4l.;iks,1n.;ian Un..san 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 02 2.04 02 
Pemerintahan yang 
terkait dengan 
Nonri-Pri1in;in 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 02 2.04 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 -01 .0.00.0.00.03.0000 02 2.04 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PEMBERDAYAAN 
7 01 7.01.0 .00.0.00.03.0000 03 0.00 00 MASYARAKAT DESA DAN 

KELURAHAN 

7 01 7.0 1.0.00.0.00.03.0000 03 2.01 00 
Koordinasi Kegiatan 
Pcmbcrd.:a)"":an Otl:a 

<;inkro'"lis~si Program 
Kerja dan Kegiatan 
Pemberdayaan 

7 01 7 .01.0.00.0.00.03.0000 03 2.01 02 
rvasyarakat yang 
Dilakuka1 oleh 
P~1 nt:rintah Udn Swts:,\ ,;:1 

di Wilayah Kerja 
Ke<amatan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 03 2.01 02 S 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 03 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Peningkatan Efektnitas 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 03 2.01 03 
Kegiatan Pemberdayaan 
M.:io/"rok.:it di Wiloy.:ih 
Kecamatan 

7 01 7.01 .O.OO.O.OO.o3.0000 03 201 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 03 201 03 S 1 C2 
Belanja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM KOORDINASI 
7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 04 0.00 00 KETENTRAMAN DAN 

KETERTIBAN UMUM 

Koordinni Upaya 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 04 Z.01 00 
Penyelenggara on 
Ketenteraman dan 
l(etu1:iban Umum 

Sini;rgitas d~ngan 
Kepolisian Negara 
K':'pubhk Indonesia, 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 04 2.0i 01 Tentara t.Jasional 
Indonesia dan lnstansi 
V-::1 tikdl Ui Wila;yr.111 
Kecamatan 

7 01 7.01.0.-:>0.0.00.03.0000 04 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 J1 o Jn o nn nrnoon 04 ?01 01 S 1 O? 
6elanja 3arang dan 
Jasa 

Koordtnasl Pen&rapan dan 

7 01 1.01.0.00.0.00.03,0000 04 z.oz 00 
Penegakan Peraturan 
Oaerah dan Peraturan 
Kepale Daereh 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

15.199.900 

15.199.900 

15.190.000 

336.196.150 

336.196.1 so 

191.659.800 

191.659.8001 

191.659.800 

144.536.350 

144.536.350 

144.536.350 

224.4 76.700 

216,976.700 

216.976.700 

216.976.700 

? 1 fi <l7fi 700 

7.500.000 



Lairpiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Ka:>upaten 
Sleman 
Nom~r 10 r.,hun 2022 
Tanggal 21 De.ember 2022 

RINCIAN APBD MENURVT VRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Grganisasi 7.01 .0.00.0.00.03 KAPANCWON MOYUDAN 

Kode Rekening Uraian 

Koordinasi/Sinergi 
dengan Perangkat 
Oaerah yang Tugas dan 
Fungsinya di Bidang 

7 01 1.01 .0.00.0.00.03.0000 04 2.02 01 Penegakan Pt ra:urc1111 
Perundang-Undangan 
dan/atau Kep:,lisian 
Negara Republik 
Indonesia 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 04 2.02 01 5 1 B:LANJ/1, OPERASI 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 04 2.02 01 S 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

PROGRAM 

7 01 7.01.0 .00 .0.00.03.0000 05 0 .00 00 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN PEMERINTAHAN 
UMUM 

Penyelenggaraan Urusan 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 05 2.01 00 
Pemerintahan Umum 
Se-suai Penuga,an Ke-pola 

Daerah 
Perrbinaan Wawasan 
Kebangsaan dan 
Ketahanan Nasional 
dalam rangka 
Memantaplcan 
Pengamalan Pancasila, 
Pelaksanaan Undang-

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 OS 2.01 01 Undang Deser Negara 
~publik Indonesia Tahun 
1945, Pelestarian 
Bhinneka T.Jnggal lka 
serta Pemertahanan dan 
Pemeliharaan Keutuhan 
NP.9;:ir;:i KAo;.:itu;in 

Republik Indonesia 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 05 2.01 •) 1 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 1.01.0.00.0.oom.oooo OS 2.01 01 S 1 02 
Bel3nja Barang dan 
Jasa 

PROGRAM PEMBINAAN 
7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 0.00 00 DAN PENGAWASAN 

PEMERINTAHAN DESA 

F.:tsilitasi, Rekomendasi 

dan Koordinasi 
7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 00 Pembinaan dan 

Pengawasan 
Pemerintahan Oesa 

Fasilitasi Penyusunan 
7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 01 Pt:tdlUl dll O~d <l o:1 11 

Pera1uran Kepala Oesa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 01 5 1 6ELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0 OC.0.00.03.0000 06 2.01 02 
Fi!silitasi Administrasi 
Tata Pemerintahan Desa 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

7.500.000 

i .500.000 

7.SJ0.000 

167.603.800 

167.603.800 

167.603.800 

167.603.800 

167.603.800 

94.190.200 

94.190.200 

3.575.3•)0 

3375.330 

3.375.300 

1.805.700 



lampiran Ill 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peratufan D;.P.rah Kahup;i.tP.n 
Sleman 
Nvo,u, 10 Taltuu 2022 

Tanggal 21 Desember 2022 

RJNCIAN APBO MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASL PfNDAPATAN, BELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Organisasi 7.01 .0.00.0.00.03 KAPANEWON MOYUDAN 

Kode Rekenl ng Uraian 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 06 2-01 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 02 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

f"$ilit;:,:;i Pcngclok,on 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 03 Keuangan Desa dan 
Pendayagunaan Aset 
o ... 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 03 5 1 BELANJA CPERASI 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 OJ ~ 1 02 Belanja Barar.g dan 
Jasa 

Fasilitasi Pelaksanaan 
7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 OS TU!);l<. KPp~l.:t Op~;:1 d,;an 

Perangkat Desa 

7 01 7.01.0.00.0.00.D3.0000 06 2.01 OS 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 OS S 1 02 
Belanja Barang dan 
fas.a 

Fasilitasi Sinkrorisasi 
Perencanaan 

7 01 7.Dl .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 Pembangunan Oaerah 
denqan Pembangunan 
Desa 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 S 1 BELANJ.O. OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 09 5 1 02 
~elan;a ~arang dan 
Jasa 

Fasilitasi 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 06 2.01 11 
Penyelenggaraan 
Kctcntcram.:in d~n 
Ketertiban Umum 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 0612.01 11 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .O.OO.O.OO.D3.0000 06 l2.01 11 S 1 02 
Belanja Barang dan 
JdSd 

Fasilitasi Penataan, 
Pemanfaatan, dan 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 15 
Pendayagunaan Ruang 
Desa serra Penetapan 
dan Penegasan Batas 
Desa 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.0).0000 06 2.01 1, , 1 8ELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 06 2.01 15 5 1 02 
Bel•njo 8orong don 
Jasa 

PROGRAM PENUNJANG 
7 01 7.0 1,0.00.0.00.03.0000 0 1 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 00 
Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

Penyusunan Dokumen 
7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 01 Perencanaan Pe-ang:<.at 

Daerah 

7 01 7.0, .0.00.0.00.03.0000 01 2.01 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

Jumlah (Rp) Dasar 

Hukum 

1.805.700 
-

1.805.700 

5.762.300 

5.762.300 

5.752.300 

16.274.600 

16.274.600 

16.274.600 

51.541.900 

51.541.900 

51.541.900 

10,025.000 

10.025.000 

10.025.000 

5.405.400 

S.4J5.400 

5.405.400 

4.539.11 Z.462 

69.279.350 

45.406.850 

45.406.850 



l'C'I dllYKdl VdO:ldfl '" 7 01 7.01.0.00.0.00.o3.0000 01 2.01 07 5 S: LANJ.O. OPERAS! 11.922.300 Pe 1-1..:....~==:..:..:=:.:.:.:..:..:.::..__j..:..::.._:.;;.:+-.J..::..J--l---l----- :..:..::.;;_;.:.:.:_.::.:...:.:..:.:.:._--1-__ __.:..::::_:..:_::.:_:-1--1K• 
Belanja Barar,g dan Be 
Josa 11.922.300 P,,aten 

l-l- ~ --------l---+-.J.--1--1---1-----..:....=-------l--------l--lpe 
Admini,trasi Keuangan Nc?.2 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 00 p k D h 3.404.290.828 
1-1- l---------1-----l---l---l--l---l---..:....•..:••..:"-"9..:....•t:....::..•..:•~•~a..:.... __ ...j... ______ .1---J1972022 ~:~::J 

ra 
te 

7 01 7.01.0.00.0.00.o3.0000 01 2.01 07 5 1 02 

p 

3.320.8,0.828 :· 7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 
un1angan • 

Pen'!ediaan Gaji dan 
T . ASN 

•• ltSilr 
P, _,kum 
N <ri 

197-
Per, 
PH! 

7 01 7 .o 1.0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 BELANJA OPERAS! 3.320.890.828 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawai 3.320.890.828 

Pelaksanaan 

7 01 7.01 .0.00.0.00.□3.0000 01 202 03 
Penatau~aihBen dan 

76.125.000 
l{al 

Pe nguj ia n/Veri fi ka5 i 
Keuan~an SKPD ,un 

BELl\~lJA OPERAS! 76.125.000 
',j)(r 

7 01 7.01 0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 -

NJ 

-

Lampiron Ill f'ler<itvteil" Doeroh Keil 

Sleman 
Nomor 10Tahu1 
Tanggal 21 Desecr 

KABUPATEN SlEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJJ 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan 7.()1 KE:'.:AMATAN 
Orga;-mas1 l .l:1.0.00.0.00.0.l KAPANEWON MQVU)AN 

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) 

Belanja Bara,g dan 
7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 01 ~ 1 02 

Jasa 45.406.850 

Koordinasi dan -
' 01 101 oonoor. ni onoo 01 /01 n, Fe-nyusun;in )okl men 3.360.300 , 

F.KA-SKPD 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.01 02 S 1 6ELANJA OPERAS! 3.360.300 I 

' 01 7.01.0.00.0.0C.0,.0000 01 2.01 02 5 1 02 
Belanja Sara1g dan I ran , 
fas.) 3.360.300 intah 

Koordinasi dan I 
· 15 
2019 

7 01 7.01.0.00.0.0C.o3.0000 01 2.01 03 Fenyusunan Dokcrnen 3.216.900 g 
Perubal1an R<A-SKPD -,n.an 

' 01 1.01.o.oo.o.oc.03.0000 01 2.01 03 s 1 SELAN/A OPERASI 3.216.900 
pan ... 

7 01 7.01.0.00.0.0C.03.0000 01 2.01 03 S 1 
Be!anja Bar~, g dan ran 

02 
Jasa 3.216.900 i7ntah 

· 7 T~hun 

7 01 7.01.0 OO.O.OC.o3.0000 01 2.01 04 
Koorcinasi dan 

3.273.000 
antang 

Pt:-11yv>u11dn DPA .. SKPD r<11n&Jl 

' . 01 7.01.0.00.0.ocm.oooo 01 2.01 04 s 1 BELANJA OPEl1ASI 3.273.000 

; 01 /.Ol.U.OU.U.OC.o3.UUOO 01 2.01 04 
R~l;inj;;:i B;ir;i,g d;in 

5 1 02 3.273.000 -
Jasa 

Kooroinasi dan 
7 01 7.01.0 OO.O.OC.◊3.0000 01 2.01 0: ~ ••YU>Ul1dn Pt!'1u1Jc:1h1:rn 2.100.000 

DPA- SKPD -
7 01 7.01.0.00.0.0C.o3.0000 01 2.01 0~ 5 1 SELANJA OPERAS! 2.1 00.000 - -
-; 01 7.01.0.00.0.0C.Q3.0000 01 2.01 05 5 1 02 

Belanja Bara1g dan 
?.100.000 Pe 

Jasa Pe 

Evaluasi Kl'lerja 
N< 

' 1 - Tai , 0 7.01.0.00.0.0C.o3.0000 01 2.01 Ot 



lampiran IU 

KABUPATEN SLEMAN 

: Peraturan Daerah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tehur 2022 
Ta,ggal 21 De,ember 2022 

RINCIAN APIID MCNURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 

PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN l..rusan Pemerirtahan 
Organis.'.lsi 7.01 .o.oo.c.oom KAP/1.NEWON MOYUDAN 

Kode Rekening Uraian 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 01 Belanja Pegawai 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.02 03 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
).l$,) 

Koordinasi d~n 

Penyusunan Laporan 
7 01 7.0 1.0.00.0.00.03.0000 o-i 2.02 07 Keuangan ~ulanari1 

Triwulanani Semesteran 
SKPD 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.02 07 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 ,01 ,0.00.0.00.03.0000 01 2.02 07 5 1 02 
Belanja Barang dan 
J.1<:.1 

7 01 7.01.0,00.0.00.03.0000 01 Z.05 00 
Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

Penda:aan dan 
7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.05 03 Pengolahan Admini~tra$i 

Kepegawaian 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.05 03 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.05 03 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jaso 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 00 
Adminis-tr;isl Umun, 
Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 01 
h1:itcll~ i 
listrikjPenerangan 
Bangunan Kantor 

7 01 7.01 .0.00.0,00.03,0000 01 2.06 01 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 01 S 1 02 
Belanja 8arang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 02 Penyediaan Perala:an dan 
Per1engkapan Kantor 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 02 S 2 BELANJA MODAL 

7 01 7 .01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 02 S 2 02 
6elanJa Modal 
Peralatan dan Mesin 

7 01 7 ,01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 0~ Penyediaan Bahan 
logistik Kantor 

7 01 7.0·1 .0.00.0.00.03.0000 0·1 Z.06 04 , 1 ~=LANJA OPERASI 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 04 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Barang 
7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 Cetakan dan 

Pengg.ind;i.;m 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 05 5 1 BEUINJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0,00.0.00.03.0000 01 2.06 05 ~ 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 1 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 08 Fasilitcsi Kunjun;ian Tamu 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 08 5 1 SELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 08 5 1 C2 
Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 09 Penyeler.ggaraan Ra~al 
Koordinasi dan 

Jumlah (Rp) 
Doser 

I Hukum 

75.540.000 

565.000 

7,275,000 

7.275.000 

7.275.000 

4 1.265,675 

41,265.675 

41.265.675 

41.265.675 

117.851.375 

3.809.4001 

3.8J9.400 

3.8J9.400 

18.975.0001 

18.975.000 

18.975,000 

64.630.600 

64.639.600 

64.639.600 

5.664.875 

5.664.875 

5.664.875 

5.100.000 

5.100.000 

5.100.000 

i.170.000 



Lampiran Ill 

KABUPATEN SUMAN 

: Peraturan Daer~h <ahupatE')n 
Sleman 
NOOlOf 1{l Tdhu11 2022 
Tanggal 21 Desember 2022 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 8ELANJA DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Organi.5a.5i 7.01.0.0C.0.00.0) J<APANEWON MOYUOAN 

Kode Rekenlng Uraian 

Konsultasi SKPD 

7 01 7.01.0.CO.O.OO.Q3.0000 01 2.06 09 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.06 C9 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 10 PenataJsahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.06 10 S 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0COO 01 2.06 10 5 1 02 
Belanja ijarang dan 
Jasa 

0ukungan Pelaksanaan 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0COC 01 2.06 11 
Sistem Pemerintahan 
Bcrba:.i:. Elcktronik pada 
SKPD 

7 01 7 .01.0.00.0.00.03.0COO 01 2.06 11 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00.0.C0.03.0COO 01 2.06 11 5 1 02 
Belanja Sarang dan 
Jasa 

Pongad.aan Baran9 Milik 
7 01 7.01 .0.00.0.00.03,0000 01 2 .07 00 Daerah Penunjang Urusan 

Pemerlntah Daerah 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.J7 OS Pengadaan Mebel 

7 01 7.01 .J.00.0.00.03.0000 01 2.07 OS 5 2 BELANJA MODAL 

7 01 7.01 .J.00.0.00.03.0000 01 2.07 05 5 2 02 
Bol•nja Modol 
Perala:an clan Mesin 

Penyediaan Jasa 
7 01 7.01.0.00.0,00.03,0000 01 2.08 00 Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat 
Menyurat 

7 01 7.0 I .0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 S I BELAI\JA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.08 01 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Penyediaan Jasa 
7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.08 02 Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan listrik 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.08 02 5 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00:J.00.03.0000 01 2.08 02 s 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.oe 04 
Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Ka1tor 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 2.08 04 s 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.oe 0~ S 1 02 
Belanja Bararg dan 
Jasa 

Pemeliharaan Barang 

7 01 7.01.0.00.0.00.03.0000 01 Z.09 00 
Milik Daerah Penuniang 
Urusan Pemerintahan 
Oaerah 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.09 02 Penycdk1;m fa~ 
Pemeliharaan. Biaya 
Pemeliharaan. Pajak dan 
P~fi", in~ri KPrirfa~An 

Jumlah (Rp) 
Dasar 

Hukum 

1.170.000 

1.170.000 

16.872.500 

16.872.500 

16.872.500 

1.620.000 

1.620.000 

1.620.000 

500.000.000 

500.000.000 

500.000.000 

500.000.000 

215.435.734 

1.000.000 

1.000.000 

1.0000CO 

39.840.0C-O 

39.840.0C,O 

3~.$40.0C•0 

174.595.734 

174.595.734 

17~.S9S.73~ 

1,0,989.SOO 

99.937.500 ' 



lampiran Ill : Pe·aturan Oae-rah Kabupaten 
Sleman 
Nomor 10 Tahu,, 2022 
Tan99al ; 21 Oesen ber 2022 - ----------------- ----- -------=-KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN 

PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

7.01 KECAMATAN Urusan Pemerintahan 
Organisesi 7.01 .0.00.0.00.03 KAPANCWON MOYUDAN 

Kode Rekening Uraian 

Dinas Operasional atau 
l.dlJ<!-ltyi;:1 11 

7 01 1.01 .0.00.0.00,n .oooo 01 2.09 02 S 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01.0.00.0.00.')3.0000 01 2.09 02 5 ., 02 
Belanja Barang dan 
Jaso 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.09 OS S 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7.01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.09 OS S 1 02 
6elanja ~arang dan 
Jasa 

7 01 , .01 .0.00.0.00,n.oooo 01 2.09 06 
Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 

7 01 7 .o 1.0.00,).00.)3.0000 01 2.09 06 5 1 02 
BelanJa 6arang dan 
Jasa 

Pemeliharaan/Rehab'litasi 
7 01 7 .01 .0.00.').00.)3.0000 01 2.09 09 Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

7 01 7 .01 .0.00.0.00.03.0000 01 2.09 09 S 1 BELANJA OPERAS! 

7 01 7 .01 .0.00,).00.03.0000 01 2.09 09 5 1 02 
Belanja Barang dan 
Jasa 

Jumlah Belanja 

Total Surplus/(Oefislt) 

0 00 7.01.0.00.0.00.03.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN 

Jumlah Pc-ncrim3:11n Pcmbi~y::.::.n 

Jumlah P@n@rim~,iln Penge-lu;.ran 

Jumlah (Rp) 
Oasar 

Hukum 

99.937.SCO 

99.937.SCO 

2.850.0CO 

2.850.0CO 

2.850.0CO 

2~.SSOOC-0 

26.SSOOCO 

26.SSOOCO 

61.652.0CO 

6165? 000 

61.652.000 

5.547.380.512 

(5.547.380.512) 

0 

0 


